
PRESUPUESTOS
DE LOS

ORGANISMOS AU1ONOMOS

DEL MINISTERIO
DE

EDUCACION Y CIENCIA

PARA EL AÑO 1982



Ri 336

PRe



PRESUPUESTOS
DE LOS

ORGANISMOS AUTONOMOS
DEL

MINISTERIO DE EDUCACION
Y CIENCIA

_ KM/

*"..e

/2,	 o
J12

..."4c/04

tosiato

PARA EL AÑO

1982



Edita: Servicio de Publicaciones del Ministerio
de Educación y Ciencia

ISBN. 84-369-0908-9

Depósito Legal: M. 13.696- 1982

Imprime: ACO artes gráficas
Nicolás Morales, 40 - Madrid-19



INDICE

N.° ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS	 PAGINA
ORGAN ICO

	

18.31	 Instituto Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante	 7

	

18.32	 Servicio de Publicaciones 	 	 15

	

18.33	 Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar 	 	 21

	

18.34	 Patronato de Promoción de la Formación Profesional 	 	 39

	

18.35	 Instituto Nacional de Educación Especial 	 	 53

	

18.36	 Consejo Superior de Investigaciones Científicas 	 	 61

	

18.62	 Casa de Salud "Santa Cristina" y Escuela Oficial de Matronas. 	 73

	

18.61	 Universidad de Alcalá de Henares 	 	 79

	

18.65	 Universidad de Alicante 	 	 99

	

18.60	 Universidad de Baleares 	 	 119

	

18.37	 Universidad de Barcelona 	 	 133

	

18.50	 Universidad Autónoma de Barcelona 	 	 153

	

18.52	 Universidad Politécnica de Barcelona 	 	 173

	

18.51	 Universidad del País Vasco 	 	 193

	

18.66	 Universidad de Cádiz 	 	 213

	

18.56	 Universidad de Córdoba 	 	 235

	

18.59	 Universidad de Extremadura 	 	 255

	

18.38	 Universidad de Granada 	 	 275

	

18.39	 Universidad de La Laguna 	 	 297

	

18.68	 Universidad Politécnica de Las Palmas 	 	 317

	

18.67	 Universidad de León 	 	 337

	

18.40	 Universidad Complutense de Madrid 	 	 357

	

18.49	 Universidad Autónoma de Madrid 	 	 379

	

18.53	 Universidad Politécnica de Madrid 	 	 399

	

18.57	 Universidad de Málaga 	 	 419

	

18.41	 Universidad de Murcia 	 	 439

	

18.42	 Universidad de Oviedo 	 	 459

	

18.43	 Universidad de Salamanca 	 	 479

	

18.58	 Universidad de Santander 	 	 499

	

18.44	 Universidad de Santiago 	 	 519

	

18.45	 Universidad de Sevilla 	 	 539

	

18.46	 Universidad de Valencia 	 	 561

	

18.54	 Universidad Politécnica de Valencia 	 	 581

	

18.47	 Universidad de Valladolid 	 	 601

	

18.48	 Universidad de Zaragoza 	 	 621

	

18.55	 Universidad Nacional de Educación a Distancia 	 	 641

	

18.64	 Universidad Internacional Menéndez Pelayo 	 	 657

N.° ORGANISMOS AUTONOMOS COMERCIALES 	 PAGINA
ORGAN ICO

18.71	 Patronato de Casas 	 	 667

RESUMENES
PAGINA

Ingresos Organismos Autónomos Administrativos 	
	

673
Gastos Organismos Autónomos Administrativos 	

	
679

Ingresos Organismos Autónomos Comerciales 	
	

685
Gastos Organismos Autónomos Comerciales 	  

	
687





ORGANISMOS AUTONOMOS

DE

CARACTER ADMINISTRATIVO





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y PROMOCION
DEL ESTUDIANTE





O n 1
IM U p tIl Ah,

PRESUPUESTOS GENERALES DEI. ESTADO -	 Pormenor - P.	 I
ANK,

1982

u n... o o Secc nön

EDUCACION Y CIENCIA
 ... a ' S." ..^..	 INSTITUTO NACIONAL DE ASISTEIA:P n recob. G. " ..1. S.	 .	 NC

Y PROMUCION DEL ESTUDIANTE
 °'-7.7`7'
18.31

CON- ! 1 tddl por .14 IIIM
CAP I
TUL O

ARTI

CULO
CE P- I

8
DESIGNACION DEL INGRESO

TUIJI pOr C.011Crid.$
y I.JpillIhn

3 CAPITULO 3 2 .- TASAS Y OTROS INGRESOS

38 Articulo 38,- Reintegros.

381 Reintegros 	 250 250

39 Articulo 39.- Otros ingresos

391 Otros ingresos 	 18 18

TOTAL CAPITULO 3 2 	 268
.....................---.-...----	 ......-.... _..._-._=...-.... _	 .. 	 ..

4 CAPITULO 4 2 ,- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

41 Articulo 41.- Del Estado. .

411 1. Del Ministerio de Ed. y Ciencia con caro al conco-,to 18.01.421.1.. 	 321.439

2. Para el cumplimiento de los fines dispuestos en el Titulo i de la Ley

45 de 21	 de julio de 1960 (18.01.421.2) 	 .	 94  359. 359 24.631.298 24.681.298 •

42 Articulo 42.- De Organismos Autónomos.

421 Del Instituto Nacional de Educación Especial para completar la financiación del

Plan de ayudas individualizadas de Educaci6n Especial 	 400.000 400.000

TOTAL CAPITULO 4 2 	 25.081.298

8 CAPITULO 82,- VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

85

858

Articulo 85.- Reintearo de préstamos concedidos a corto plazo,

800 800De Familias e Instituciones sin fines de lucro 	

86

868

Articulo 86,- Reintegro de préstamos concedidos a largo plazo.

De Familias e Instituciones sin fines de lucro.

1. De Familias 	 	 1.500

2. De Instituciones sin fines de lucro 	 4.300 5,800 5.800

87 Articulo 87,- Remanente de Tesorería 	

871 Remanente de Tesorería 	 23.158 23,158

TOTAL CAPITULO 82 	 29.758



O r 9
INIOND A

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO

1.982

INIn n ••• n lo o Sección

EDUCACION Y CIENCIA

Unect•cl 0,9inIc•zProrarn•

INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y
PROMOCION DEL ESTUDIANTE.

Nume, o Oreó...coi , / Og, 4MM

18.31

APLICACION
—,,--

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
In,1•1n cl• o••• n •• 1

Total por artículos
y capítulos

(m,I•• do ~vega.)Econòmica
Funclonal

Código

111

113

114

3.1

3.1

3.1

CAPITULO I.- GASTOS DE PERSONAL

961

770

21.413

Articulo 11.- Retribuciones Bäsicas.

De Altos Cargos.

Sueldo 	
Pagas extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad
1.- Cuerpo Especial de la Hacienda
Clave A25HA. Grado 	
Plantilla Presupuestaria 	
Plantilla Neta 	

Del Organismo.

Sueldo 	
Grado Inicial 	
Trienios 	
Pagas extraordinarias 	

Suma 	
A deducir.. vacantes

2.- Cuerpo Especial de la Hacienda
Clave A25HA. Grado 	
Plantilla Presupuestaria 	
Plantilla Neta 	

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas extraordinarias 	

Suma 	
A deducir 1 vacante

De funcionarios con indice de proporcionalidad
1.- Cuerpo Administrativo.
Clave TO4ECO2A. Grado 	
Plantilla Presupuestaria 	
Plantilla Neta 	

Del Organismo.

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas extraordinarias 	

823.597
137,266	 961

8 6 equivalente.
Pública.

1
1
1	 Vacantes 	

578.880
24.000
56.448

109.888

769.216
-

TOTAL 	 769.216	 770

Pública del extinguido I.N.C.I.E.
1
1
1	 Vacantes 	  1

578.880
24.000

155.232
126,352

884.464
884.464

TOTAL 	 -	-

6 6 equivalente 	

1
33
33	 Vacantes 	

14.327.280
594.000

1.580.544
2.750.304

Suma 	
A deducir.., vacantes

2.- Cuerpo Administrativo del extinguido
Clave T4OECO2A. Grado 	
Plantilla Presupuestaria 	
Plantilla Neta 	

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas extraordinarias 	

Suma 	
A deducir 2 vacantes

19.252.128
-

TOTAL ....	 19.252.128	 19.253

I.N.C.I.E.
1
6
6	 Vacantes 	  2

2.604.960
108.000
42.336

459,216
3.214.512	 .
1.055,04U

TOTAL 2.159.472	 2.160...

Suma y sigue... 23.144



003
INIONDAft.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO

1982.

MinhomrlootWecciton,
EDUCACION Y CIENCIA

 "d'd °"'“/P'°"`"'	 INSTITUTO NACIONAL DE	 ASISTENCIA Y

PROMOCION DEL ESTUDIANTE.
18.31

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toiai poi conceptos
irn.l.s d• p .rtas)

Total por artículos
y capituios

(mil. de ~1•1Económica
Funcional

Código Z

115

116

3.1

3.1

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.- Cuerpo Auxiliar.

Clave TO4ECO3A. Grado 	

Plantilla Presupuestaria 	

Plantilla Neta 	

Del Organismo.

Sueldo 	

Grado inicial 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias 	

Suma 	

A deducir 73 vacantes

2.- Cuerpo Auxiliar del extinguido

Clave T4OECO3. Grado 	

Plantilla Presupuestaria 	

Plantilla Neta 	

Sueldo 	

Grado inicial 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias 	

Suma 	

A deducir 3 vacantes

3.- Cuerpo Auxiliar del extinguido

Funcionarios que prestan Servicio

Clave 1- 40EC04. Grado 	

Plantilla Presupuestaria 	

Plantilla Neta 	

Sueldo 	

Grado inicial 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias 	

Suma 	

A deducir	 ...	 vacantes	 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- Cuerpo Subalterno.

Clave T40EC04. Grado 	

Plantilla Presupuestaria 	

Plantilla Neta 	

Sueldo 	

Grado inicial 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias 	

Suma 	

A deducir 24 vacantes

2.- Cuerpo Subalterno del extinguido

Clave T4OEC04. Grado 	

Plantilla Presupuestaria 	

Plantilla Neta 	

Sueldo 	

Grado inicial 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias 	

Suma 	

A deducir .. vacantes 	

Suma y sigue ...

Suma anterior	 ...

4 6 equivalente 	

1

256

233	 Vacantes 	  73

67.439.520

2.796.000

4.798.0W

13.204.600

23.144

74.877

9.472 107.493

88.238.200

25.291.640

TOTAL 	 	 62.346.560	 62.347

I.N.C.I.E.

1

21

18	 Vacantes 	 	 3

6.078.240

252.000

56.448

1.127.448

7.514.136

1.064.040

TOTAL 	 	 6.450.096	 6.451

I.N.C.I.E.

en el Ministerio de Educación y Ciencia.

1

17

17	 Vacantes 	  O

4.920.480

204.000

42.336

912.136

6.078.952

-

TOTAL 	 	 6.078.952	 6.079

3 6 equivalente.

1

52

51	 Vacantes 	  24

11.071.0 00

459.000

709.128

2.807.928

15.047.136

6.691.680

TOTAL 	 	 8.355.456	 8.356

I.N.C.I.E.

1

4

4	 Vacantes 	

868.320

36.000

-
210.960

1.115.280

-

TOTAL 	 	 1.115.2 00	 1,116

107.493

11



PR ESI. TU ESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor — P. I
ANO

1.982

MemourOooSecclOn Un.•. °'8.n.c./P“'W.”.	 INSTITUTO NACIONAL DE ASISTENCIA Y NR.,...o...roir,,w,.,..

EDUCACION Y CIENCIA PROMOCION DEL ESTUDIAIIITE 18.31

APLICACION Total por artículos

Funcional EXPLIGACION DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulos
E conómIca  ( , d	 u.. de patas) Imil. de peset.)

C/SC1190 Z

Suma anterior ... 107.493

Articulo 12.- Retr i buciones Complementarias.

121 De Altos Cargos.

Presidente del Organismo.

Complemento de Destino 	 	 613.213

Complemento de Dedicación Absoluta 	 	 563.036

Complemento de Especial Responsabilidad 	 563.036	 1,740 1.740

122 Administración Civil.

Complemento de Destino 	 	 7.595

Complemento de Dedicación Especial 	 	 33.841

Incentivo 	 	 38.140

Incremento Ley de Presupuestos 	 4.758 64.334

124 De funcionarios del extinguido 	 I.N.C.I.E. que prestan servicio

en el Ministerio de Educación y Ciencia.

Complemento de Destino 	 	 341.068

Complemento de dedicación especial 	 	 2.411.179

Incentivo 	 	 2.584.068

Incremento Ley de Presupuestos 	 279,170 5.616

129 Compensación gastos de funcionarios 	 6 204 97.694

Articulo 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 912

133 Indemnización en razón del servicio 	 2,250 3.162

Articulo 14.- Complemento Familiar

_.--

141

171

Complemento Familiar 	

Articulo 17.- Personal eventual, contratado y vario.

30

476

30

Funcionarios de empleo eventual

172 Personal contratado 	 6.070 6.546

Articulo 18.- Cuotas Seguros Sociales.

181 Régimen de la Seguridad Social 	 72.644

182 Seguridad Social funcionarios del extinguido I.N.C.I.E. en el

Ministerio de Educación y Ciencia 	 4.D93 76.737

TOTAL CAPITULO 1 	 291.662
	.	 .	

CAPITULO 2.- COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

Articulo 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina.

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 3.950 3.950

Articulo 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 148

222 Mantenimiento y otros gastos 	 ZA. 222

Articulo 23.- Transportes y Comunicaciones.

232 Servicios prestados por el P.M  M 4.235

233 Otros servicios de transporte 	 100

235 Comunicaciones 	

Articulo 24.- Dietas.	 locomoción y traslados.

2,006 6.341

241 Dietas, locomoción y traslados 	 2,001 2.001

Articulo 25.- Gastosespecificos para el funcionamiento de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 484

253 Publicaciones e Información 	 250

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades 	 300

257 Gastos diversos 	

Articulo 27,- Mobiliario y equipo inventariable.

18.273 19.307

271 Mobiliario y equipo inventariable.

1. Mobiliario 	 	 660

2. Equipo inventariable 	 300 960 960

Suma y sigue... 32.781

12



MO.IDA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Ate)

1982.
hilniterlo o Setclbn U..d."'tli^..~..	 INSTITUTO NACIONAL DE AbISTENLif	 7 N ufner o (»p•n. o/Y r ny. w•wo

MINTTERIO DE EDUCACIDN Y CIENCIA
PROMOCION	 DEL ._ JTIIDI 4,2TE.. :n .k.:.	 11.

APLICACION Total pot dr I Icuhn

Econòmica
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total pon conceptos vcdpoulas

Código 1 Irroloidepos.1.10  (,...a.o.u.11o

Gurm n 	 antcrio)	 ... 32.781

Articulo 28.- Gastos de promoción v estudios.

281 Gastos de promoción y estudios 592

TUTAL CAPITULO II 	 33.373

CAPITULO 4 2 - TRANSFERENCIAS CURHILNTE5

Articulo 48.- A Familias e	 Instituciones sin fines de lucro.

481 A Familias.

1. Ayudas asistenciales 	 	 1.000
2. Becas y ayudas en general 	 1 000 2.000

482 A Instituciones sin fines de lucro 	 20.230
483 Ayudas para niveles educativos, grados y otros estudios.

1. Educación Preescolar - Becas 	 	 1.072.000
2.1 E.G.B. Transporte Colectivo	 6.421.859
2.2 E.G.B. Comedor Escolar 	 	 2.813.000

t

2.3 E.G.B. Escuela Hogar 	 	 1.871.000
2.4 E.G.B.	 Becas 	 	 1.1100.000
3.	 Bachillerato y C.0  U	 3.575.000
4.1 Formación Profesional y Transporte Colectivo 	 	 642.000
4.2 Formaci6n Profesional - Becas 	 	 1.400. 000
5.1 Educación Universitaria 	 	 3.600.000 , A
5.2 Educación Universitaria - Compensación de Tasas 	 	 360.000
6.	 Otros estudios - Becas 	 54.000 22.808.859

484 Convocatorias Especiales.

1. Educación Universitaria 	 	 285.000

2. Formación Profesional 	 	 40.1100

3. Educación Especial 	 	 790.000

4. Otros Ayudas 	 170.01C 1.285.000

485 Ayudas para Centros de Vacaciones Escolares Estatales y no estatales. 68.000

486 Otras Actividades de Cooperación Social.

1.Cuotas de Seguro Escolar 	 	 320.000

2.Cargas derivadas de la promoción de centros residenciales -
preferentemente Colegios Menores 	 18 000 338.000

487 Crédito Educativo 	 200.000

488 Premios a alumnos y atenciones de carácter excepcional en todos los niveles
que acuerde el Presidente 	 60.000 24.782.089

TOTAL CAPITULO 4 9 	 	 24.782.089

CAPITULO 82.- VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

Artículo 85,- Concesión de préstamos a corto plazo.

858 A Familias e Instituciones sin fines de lucro 	 1 .500 1.500

Articulo 86.- Concesión de préstamos a largo plazo.

868 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

1. A Familias 	 	 2.200

2. A Instituciones sin fines de lucro 	 	 300 2.500 2.500

TOTAL CAPITULO 8 9	 	 4.000





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

SERVICIO DE PUBLICACIONES





03

11.4l ttttt A).

ANU

PRESUPUESTOS CENEIIA LES	 DEL	 ESTADO -	 Pormenor	 -	 P.	 I 1.982
lubooki.,u, o liectuln OuocclOn Cioneeel, Seg vu. u Oeyarusmo

O t. IST Ji )O	 DE	 12.)11r1(110N	 Y	 C1 2n Cl A S:C.:Y li:10	 D..:	 PIIIIC ICIGEGE 18.32

CAP!
—

TUL()

ARTT
—

! 
CULO

CON-

CEP-
l

I	 EDSIGNACION DEL INGRESO
UI.1	 ¡Un COIIIVIllt,,T	 1

--1

r.d., 1 1 1.%	 d11; n .sial
y CAI;ulinl

TO -

3 CAPITULO	 3.-	 TA';.1';	 Y	 (11.0`;	 It.iiii.:WS

31 Articulo 31.- VESTA DE 1,112 n LS

311 Suscripción y venta de publicaciones 193.3(1 193.3(1

3 2 Articulo 32.- P111 ;47CACION DE Si,JIV1CIOS

II 321 Importe de anuncios insertos en las publicaciones editadas por el Servicio .... 2.000 2.000

38 Articulo 38.- REINTECMS

381 Reinteeros 	 - - -	 - -

39 Articulo 39.- OTROS renicsos
,

391 Otros inuesos 	 700 700

TOTAL CAPITUL0 3 	 196,c61

r.,
41

411

cAPITult) ,!.- TRANU:.LENCIAS OQIilillITES

Art icul o 41 .- DEL ESTADO

Del Ministerio de Educación y Ciencia con car:lo al crédito figurado en el con-
cepto 18.04.421	 de los Presupuestos Generales del Estado 	 93.8(0 93.8(0

TOTAL CAPITULO 4 	 93.8(.0

8 C \Pinito 8.- V:11TACI01: DE ACTIVIS VILANCI : Cl.v

85 Articulo 85.- ItEINTIMO LE PIU .:STAMOS COUC:2)100S A COUTO PLAZO

858 A (ami] ias e instituciones sin fines de lucro 	 605 (05

87 Artículo 87.- REMAN I ITES DE TEWII n i:',IA

871 Remanentes de Tesorería 	 - -

TOTAL CAPITULO 8 	 (C:-;

17



0 7
11410110Alu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO,

1.982

Min4bfloof.extbn, U.d.i0,94~Proribm.. hiGmwoOrpánlco/Proewnel

':IATACICE Y CIENCIA GVICIO DE PUnLICACIDES 716.32

APLICACION Total por articulo%

Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulos
Económica tmllet d• pneto41 Imito. de pool.)

Código Z

W.PIT8LC	 1.—	 T1II.1:'1.ACIC51f1 .1',	 P:r.7.SONAL

:.rticulo 11.- n=aLuclum LASICAS

112 3.1. 1),.! funcionarios con indice de proporcionalidad 10 6 equivalente

Escala: Titulados Superiores

Clave: TC520.1A 	—	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria: 4

Plantilla Neta: 4	 —	 Vacantes:	 1

Sueldo 	 	 2.894.400
Grado inicial	 	 	 120.000
Trienios 	 	 352.800
Pallas extraordinarias 	 	 561,200

Suma 	 	 3.928.400
A deducir per 1 vacante 	 	 879.200
Total	 	 	 3.049.200 3.050

113 3.1. ;)e funcionarios con indice de proilorcionalidad 8 6 equivalente
1.— •;scala:	 Titulados Grado	 :edio

Clave: TO5ECC2A	 —	 Grado: 2
Plantilla Presupuestaria: 4

Plantilla reta:	 4	 —	 Vacantes: ü
Sueldo 	 	 2.315.520
Grado inicial	 	 	 192.000
Trienios 	 	 352.500
Papas extraordinarias 	 	 476.720

SUM4 	 	 3.337.040
A deducir por vacante 	 	 -

Total	 	 	 3.337.04()

2.— i::scala:	 Gesti6n Hacienda Pública

Clave: A25HA	 —	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria:	 1

Plantilla Neta:	 1	 —	 Vacantes: O

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 162.288
Papas extraordinarias 	 	 127.528

Suma 	 	 892.696
A deducir por vacante 	 	 —

Total 	 	 892.696 4.230

114 3.1. De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 6 equivalente
1.— Lscala: Administrativa

Clave: TO5ECO3A	 —	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria: 10

Plantilla Neta: 10	 —	 Vacantes: 2
Sueldo 	 	 4.341.60,0
Grado inicial 	 	 180.000

Trienios 	 	 409.218
Papas extraordinarias 	 	 821.808

Suma 	 	 5.752.656
A deducir por 2 vacantes 	 	 1.055.040
Total 	 	 4.(97.616

2.* ::scala: Oficiales T6cnicos
Clave: T05 , 203A	 —	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria:	 7
Plantilla Neta:	 7	 —	 Vacantes: O
Sueldo 	 	 3.039.120
Grado inicial 	 	 126.000
Trienios 	 	 871.416
Papas extraordinarias 	 	 672.756

Suma 	 	 4.709.292
A deducir por vacante 	 	 —

Total 	 	 4.709.292 9. 407

Suma y sijie 	
•

16.687

18



C3

0.40110AW

PRESUPUESTOS UENER ALES DEL ESTADO - Pormenor - P.	 1
ANO

1.932
Olml...1.. o Seconfr, DoreccI6n Gonete'. !broten> u Oreoro. mo NOmotoWegn.o

UPC\ClUN Y C,I'21A :.,J,,VICli.	 D::	 PU-L1C4d1C1	 , 11 .22

API iCAGION Total por artículos
E	 XPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

y capitulo
Liso.. (rod • e il• pomo.' 'moto O • oe.....1

•	 Cuna Anterior 	 16.6,87

11 5 3.1. Le funcionarios con indice de proporcionalidad .1 6 equivalente
1.-	 cala:	 Atualliar	 ,

Clave: TO5XWA	 -	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria: a
Plantilla Neta:	 2,1	 -	 Vacantes:	 O
!•aueldo	 	 	 11.867.64
Grado inicial 	 	 492.000
Trienios	 	 	 1.270.080
ilaLas extraordinarias	 	 2.394.520

rama 	 16.023.64
A deducir por vacante 	 -
Total 	

2.- 4scala:	 Auxiliares T6cnicos

16.023.6,-,C,

Clave: TG5L0(51	 -	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria:	 1 0

Plantilla Neta:	 10 	-	 Vacantet::	 1,
Sueldo 	 	 2.894.400
Grado inicial	 	 	 120.0C,C
Tridnios 	 	 92.784
Pa,14ts extraordinarias 	 	 _ 4 j !oL

Sulia	 	
A deducir por 1 v canto 	 3.5,:.(20
Total 	 3. 3u7 . 363 19.331

116 3.1. Do Condonarlos con ludice de proporcionalidad S 6 equiva1ente

..:bcalo:	 SuLalterna
Clave: T05C0t".A	 -	 Grado:	 1
Plantilla Presupuestaria:	 13	 -	 Vacantes:	 2
St141do	 	 	 2.822.0,0

tirado inicial 	 	 117.000
Trienios	 	 	 465.696
PaLas extraordinarias 	 7(3.236

Stuna	 	 4.1(7.972
A deducir por 2 vacante:i. 5 3 7. 1 40
Tota 1 ,	 	 3.610.132 3.(	 11 39.629

Articulo 12.- 11;zaiLucIoN	 0(JKPL:21.2341:IAS

122 3.1. Administraci6n Civil
- Destino 	 	 4.641. 0(10

- Dedicaci6u ispecial	 	 	 14.426.000

- Incentivos	 	 	 12.277.LUu

- Cratiiicaciones 	 	 46.0W

- lnereinento por aplicaci6n Ley Presupuestos 	

Articulo 13.- OT:10r, cmanc.::

1.842X:e 0 33.21', 33.238

133 3.1. Indeatizaci6o en raz6n del servicio 	 9:6 936

Articulo 1 5 .-	 0Cid1,-,21,30 0;t11111.21

1.:1 3.1. Con)lewnto faiiillar 	 i' 50

Articulo 1(.- 1' :21U1;ü	 '2	 2 ,ZI11.2:	 L4:A.-ZAL

1(1 3.1. Personal en rojnen laloral
1.- Salario Laso	 	 	 5.727. 000

2.- Colaplerientos salariales	 	 2. 5 13.CLG 11.24( 11.340

172 3.1.

Articulo	 17.-	 1' .:::.,G1:.%1 21 2.rU41,	 CLiI.:4T.,.k,

Perl,onal	 contratado 	

Y	 VA1:1t,;
2.294 2.294

Articulo 15.. GULTAli 12 10J1105 :0C141-2';

121 3.1. UeLimencs de la :;oLuridad Codal 	
•

23-;77 23.77

TCTAL C!41.TULU 1 	 	 111.0(4

19



09
(MONDA).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.	 I
ANO

1.982
MmIlle.	 ooSecclOn D.occd6nGenerill,Servociou0~~.

AümeNa0qpinico.

EDUCACION Y CIENCIA SERVICIO DE PUBLICACIOIUS 18.32

APL ICACION Total por artículos
F uncional EXPLICACION	 D	 E	 L	 G	 ASTO Total por conceptos y capítulos

c 1.,,o °. In,	 en de pe go! .1 Ir. net de pe.les1

CAPITUIC 2.— CUMPLAS DE ill:NISS CON =TZ Y S:rV1CIW;

Articulo 21.— DCTACION ORDINARIA PACA CASTOS DE OFICINA

211 3.1. Castos ordinarios de oficina y material no inventariable 	 3.45 3 3.1.83

Articulo 22.— CASTOS DI: INMUI:LUS

222 3.1. Mantenimiento y otros gastos 	 14.329 14.329

Articulo 23.— MANSPORTES Y COMUNICACIONES

232 3.1. Servicios prestados por P.M  O	 4.300

233 3.1. Otros servicios de transportes 	 2.313

235 3.1. Comunicaciones 	 7.525 14.136

Articulo 24.— DITAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS

241 3.1. Dictas,	 locomocidn y traslados 	
660 660

Articulo 25.— GASTOS ESPECIFICOS PARA FUNCIONARIOS DE LOS SE1SICIOS

251 3.1. Atenciones de caricter social y representativo 	 272

253 3.1. Publicaciones e informaci6n 	 134.375

25/, 3.1. Castos de equipos inform.iticos, de transmisiones y otros especiales 	 1.00O

255 3.1. Vestuario, alimentaci6n y hospitalidades 	 575

25E 3.1. Adquisiciones especiales	 	 2..(44 140.5E6

Articulo 26.— CONS2:VACILN Y nEMACION D2 INVI:I:SION:S

261 3.1. Castos de conservaci6n y reparaci6n de inversiones 	 See 500

Articulo 27.— Meln ILIA!1I0 Y :7-..ture INVOZTARIALLE

271 3.1. Mobiliario y equipo inventariable

1.— Mobiliario 	 	 500.000

2.— Eciuipo inventariable 	 	 2.7(8.000 3.2(2 3.2(8

Articulo 28.— GAr;TOS D2 n;cmcciu Y .:STUDIOS

251 3.1. Castos de promocidn y zstudios 	 1.113 1.613

TOTAL CAPITULO 2 	 178.857

CAPITULO C.— VA:IACICN ii. ACTIVOS ir;,£:e1:7M3

Articulo 85.— CONCMON D2 rr.:=Aticf; A CORTO PLAZO

855 3.1. A familias e instituciones sin fines de lucro 	 (05 (C5

TOTAL CAPITULO 8 	 (u5

20



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR





Oi O

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.	 1

WOHOAW

ANO
1.982

~arlo o IlloroWln:

EDUCACION	 Y	 CIENCIA
Diro	 Neclem Oonof, ~dele u Ofilonlemo

JUNTA DE COBSTRUP,CIES, ITTjTALACIO7ES Y PTIPO ESCOLAR
Momo.. Oruinbco.

18.33

Cupl-

lulo
Artf-
oulo

Conoell
to DESICNACION DEL IN(RESO Total por conceptos

ImUol a• oNAtoo)

Total por artículos
y capítuk»

(mil.. d. umbotorl

39

71

391

711

CAPITULO 3.- TASAS

Artículo 39.- OTROS

Otros inrresos

TOTAL CAPIT"LO

CAPITULO 7.- TR:MF12131CIAS

Artículo 71.- DEL

1.- Del Ministerio de Educación

Del	 18.10.722.1

18.10.722.2	 	

18.10.722.3	 	

18.10.722.4	 .	 .	 	

13.10.722.5

18.10.722.6

18 .10.72 2-7
18.10.722.8	 	

18.10.722.9	 	

2.- De la Sección 33 (F.c.i)
1. De' Ministerio de Educación

01. Cataluña

Para el Programa de Preescolar

Programa de E.Z.B.

Programa de B.U.P.

Programa de F. Profesional

Programa de Universidades

Subtotal 01 	

0.2 País Vasco

Para el Programa de E.G.B.

Programa de B.U.P.

Programa de Universidades

Subtotal

0.3 Baleares

Para el Programa de Preescolar

Programa de E.G.B.

Programa de B.U.P.

Programa de F. Profesional

Programa de Universidades

Subtotal

Y OTROS INGRE-,OS

IMRESOS

3g 	
	 	 --.------ 	 	

DE WITAL

ESTADO

113.500

287.400

435.000

572.400

422.500

11.430.600

1.095.400

5.238.200

2.730.600
22.325.600

250 250

250

y Ciencia

2.300

249.3 00
y C.O.U.	 105.400

122.100

272.700

751.800

108.800

y C.O.U.	 27.100

265.600

02 	 	 401.500

29.800

173.400

y C.O.U.	 39,900

45.600

57.900

03 	 	 346.600_	 _	 „ 	 -,--..

23



IMONOAlu

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO - Pormenor - P. 	 1
ANO

1.982

Id ta No. lo o Ilem216n Dtrocelbo O•nerel. Servicio Y Or.01116,10
Numero Ordnico:

EDUCACION	 Y	 CIaNCIA JUNTA DE CONSTRUCCI=S, INSTALACIONES Y FZTIPO ESCOLAR 18.33

1 Capl- Artf-Conoan Total por concepto'
Total por artículos

tal lo Ott10	 t o D ESIGNAG 10 N DEL rNCR ESO
iti, iii.d• uitit...i

y capitulo'
irrui. Chl ,,B1.1010

711 04. Aragón
Para el Programa de Preescolar 	 24.300

Programa de E.G.B.	 189.500

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 26.200

Programa de F. Profesional	 53.000

Programa de Universidades 113.500

Subtotal 04 	 	 406.500

05. Valencia
Para el Programa de Preescolar 	 111.900

Programa de E.G.B •	 1.268.000

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 171.500

Programa de F. Profesional 	 406.200

Programa de	 Universidades 296.600

Subtotal 05 	 	 2.254.200

06. Murcia
Para el Programa de Preescolar 	 30.800

Programa de E.G.B.	 249.900

Pro grama de B.U.P. y C.O.U.	 26.200

Programa de F. Profesional 	 57.200

Programa de Universidades 270.500

Subtotal 06 	 	 634.600

07. Asturia
Para el Programa de Preescolar 	 45.700

Programa de E.G.B.	 147.000

Programa de B.U.P. y c.o.u.	 26.200

Programa de F. Profesional 	 34.200

Programa de Universidades 380.800

Subtotal 07 	 	 633.900

08. Cartilla-La Mancha

Para el Programa de Preescolar 	 27.700

Programa de E.G.B •	 148.100

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 108.200

Programa de F. Profesional 131.600

Subtotal 08 	 	 415.900

09. Castilla-León

Para el Programa de Preescolar 	 72.000

Programa de E.G.B. 	 207.600

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 99.000

Programa de F. Profesional	 108.000

Programa de Universidades 427.300

Subtotal 09 	 	 913.900

,



'

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P. 1
ANO

1.9d2

Wereerr10 • Sr ira	 . DirecciOn General, Servicio • Oileolivno Gmero Oreireico:

EDDCACION	 Y	 CIENCIA JUNTA DE CONSTRUCCIONS,	 IW3TA1ACI,-.','-'. Y P/.' 71-1P0 :-C	 '	 o

Capl — Art — Conoe2 Total por conceptos
Total por ef tiCulOS

tiU10 01110 t o D ES IGNAC ION DEL INGRESO
louier ri • ~re)

y capPulos	 1

~ir ri• ii•eratori

711 10. Galicia

Para el Programa de Preescolar	 97.000

Programa de E.G.B.	 855.400

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 201.100

Programa de F. Profesional	 221.100

Programa de Universidades 162.900

Subtota110 	 1.537.500

11.	 Andalucia

Para el Programa de Preescolar	 336.500

Programa de E.G.B.	 1.205.900

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 416.100

Programa de F.Proresional	 678,100

Programa de Universidades 925.200

Subtotal 11 	 3.561.800

12. Canarias

Para el Programa de Preescolar	 174.300

Programa de E.G.B.	 257.800

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 116.300

Programa de F. Profesional	 248.500

Programa de Universidades 272.700

Subtotal 12 	 1.069.600

13. Extremadura

Para el Programa de Preescolar 	 23.700

Programa de E.G.B.	 281.900

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 66.100

Programa de F. Profesional	 133.000

Programa de Universidades 162.400

Subtotal 13 	 667.100

14. Madrid

Para el Programa de Pnescolar	 105.900

Programa de . .G.B.	 1.955.000

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 277.800

Programa de F. Profesional	 272.300

Programa de Universidades 516.400

Subtotal 14 	 3.127.400

15. Cantabria

Para el Programa de Preescolar	 15.800

Programa de E.G.B.	 104.600

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 17.000

Programa de Universidades 40.900

Subtotal 15 	 	 178.300
	 _	

25



O ' 3
(1410 MIDA ).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P. 	 1
^no

1.982

lelanwarka e 11...albn.

EDUCACION	 Y	 CIAVCIA
Olracclen General, farovIclo u Oreenh.ano

JUNTA DE CON7PRUCCIONES, INSTALACIUiTES Y EQUIPO UCOLAP

la nIrnme, Oreinleo:

Capi- Arti- Conoep Total por conceprot
Total por rticulot

tul° 01110 to DESICNACION DEL INCRESO
irr,11.. il• pewlael

y capitolos

ImIle. 0..,....)

711 16. Rioja

Para el Programa de Preescolar	 5.000

Programa de E.G.B. 24.000

Subtotal 16 	 29.000

17. Navarra

Para el Programa de Preescolar	 9.200

Programa de B.U.P. y C.O.U.	 85.700

Subtotal 17 	 94.900
	 - 	

18. Ceuta

Para el Programa de Preescolar 	 5.000

Programa de E.G.B. 7.900

Subtotal 18 	 12.900

19.	 Melilla

Para el Programa de E.G.B. 11.800

Subtotal 19 	 11.800

TOTAL 2.1	 	 	 17.049.200

2.- De la C.A. de Cataluha
Para inversiones en Preescolar, E.G.B. Bachille-
rato Unificado Polivalente y C.O.U. y Formación
Profesional

TOTAL 2.2 	 	 1.369.000

3.- De la C.A. del País Vasco

Para inversiones en Preescolar, E.G.B. Bachille
rato Unificado Polivalente y C.O.U. y Formación»
Profesional

TOTAL 2.3 	 	 617.100

,

T0TAIe,S	 	 	 19.035.300 41.360.900 41.360d90(
	 =	 ---

Artículo 72.- DE ORGANISMOS AUTONOMOS

721 Del Patronato de Promoción de la Formación Profesional ( la efectividad de

este crédito estará'. condicionada a la efectiva recaudación de la Cuota de
Formación Profesional por el Patronato de Promoción de la Formación Profe-

sional).
1.111.547

722 Del Instituto Nacional de Educación Especial 329.980 1.441.527

75 Artículo 75.- De Entes Territoriales

751 Aportación prevista de Entes Territoriales 100 100

TOTAL CAPITULO 71/ 	 42.802.527

....... 	 ___.

26



O

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P. 	 I

no...,,uo.od

ANO

1.982
id 1/1141n 10 o S000l6n.

EDUCACION	 Y	 CIENCIA
Diroccibn Clonorol,11«erbol• u Oresnlorno

JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR

Numero O g oinklo

18.33

Cepl —
Lulo

Arti —
culo

Conoen
to DESIGNACION DEL INGRESO Totalpor conceptos

(,,,i ssel•,11111~1.1)

Total por artículos
y capítulos

bIliblie de Pln••111M)

3

i

-

87

858

871

CAPITULO 8.— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

Artículo 85.— REINTEGROS DE PRESTAMOS CONCEDIDOS A

CORTO PLAZO.

De Familias e Instituciones sin fines de Lucro

Artículo 87.— REMANENTES DE TESORiltIA

Remanentes de Tesorería

TOTAL CAPIT'10 8 g 	

TOTAL Pr,ESUP=0 DE INGRESOS 	

200

25.000

200

25.000

25.200

42.827.977

27



015
(1,40140A)u

PRESUPUESTOS GENERA LES DEI. ESTA[)() — Pormenor — P. I

ANO

1.982

htln lid. N> o Seulbe UnIclocl OreinIc•/Ptogr•rn• Numero OeMnico/Peolyrne

EDUCACION Y CIENCIA JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EODIPO ESCOLAR. 18.33

APLICACION Total por art icuios

Econòmica
Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO

SjCC ION	 I
Total por conceptos

IrrIlles cl• psselas)

y capitulo%

Imeln O. p...I
Cód go z

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

Articulo 11.— RETRIBUCIONES BASICAS.

il� 3.1 100 De Funcionarios con índice de proporcionalidad 10 6 equivalente:

1.— Escale de Facultativos Superiores.
Clave: T27EC12A	 Grado: 3

Plantilla Presupuestaria: 5

Plantilla neta: 5	 Vacantes: 2

Sueldos 	 	 3.618.000

Grado inicial 	 	 450.000

Trienios 	 	 _

Pegas extraordinarias 	 678.000

Suma 	 4.746.000

A deducir por 2 vacantes ....	 1.898.400

Total 	 2.847.600	 2.847.600

2.— Escala Técnica.

Clave: T27ECO9A	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria: 27
Plantilla neta: 27	 Vacantes: 1

Sueldos 	 	 19.537.200

Grado inicial 	 	 810.000

Trienios (57)	 	 	 2.010.960

Pagas extraordinarias 	 3.726.360

Suma 	 26.084.520

A deducir por 1 vacante 	 879.200

Total 	 25.205.320	 25.205.320

3.— Escala de Arquitectos.

Clave: T27ECO1A	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria: 100

Plantilla neta: 88	 Vacantes: 6

Sueldos 	 	 63.676.800

Grado inicial 	 	 2.640.000

Trienios (102) 	 	 3.598.550

Pagas extraordinarias 	 11.652.560

Suma 	 81.567.920

A deducir por 6 vacantes.... 5.275.200

Total 	 76.292.720	 76.292.720 104.346

113 3.1 100 De Funcionarios con indice de proporcionalidad 8 6 equivalente:

1.— Escala de Titulados Escuelas Técnicas de Grado Medio.

Clave: T27EC10A	 Grado: 2
Plantilla presupuestaria: 231

Plantilla neta: 200	 Vacantes: 8

Sueldos 	 	 115.776.000

Grado inicial 	 	 9.600.000

Trienios (225) 	 	 6.350.400

Pagas extraordinarias 	 21.954.400

Suma 	 153.680.800

A deducir por 8 vacantes... 5.850.880

Total 	 147.829.920	 147.829.920

Sume y sigue 	 	 147.829. 920 104.346

28



O G
IMiflifla 5.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — Pi
IANO

1.982

U1/04.1,0 O SOCOlbe•

EDUCACION Y CIENCIA JUNTA DE C0N5111UCCIONES, INSTALACIONES Y EOUTPO ESCOLAR 1n.31

APLIGACION
Total prn .11111"l1101

Eco.ibmic.
T-F unc n ona I EXPLIGAGION DEL	 GASTO	 1 Total loe ronceptos	 y 1:41111PC/1

CÓCI V I

, 1/1.06. J• ...oleal	 I ..... en d• . nn••1•41

Suma anterior 	 147•n2n.o2n 104.345

2,— Cuerpo Especial de la Haciende Pdblica.

Clave: A2511A	 Orada:	 1

Plantilla Presupuestaria: 11

Plantilla neta: 11	 Vacantes: —

Sueldos 	 	 6.367.660
Grado inicial 	 	 264.000
Trienios (66) 	 	 1.862.784
Palias extraordinarias 	 1.415.744 •

Suma 	 9.910.200

A deducir por vacantes 	 —

Total	 	 9,910.208	 9.nin.:,on 157.74o

114. 3.1 100 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 A equivalente:

1.— Escala de Oficiales de Administrecidn.

Clave: T27EC11A	 Grado: 1

Plantilla Presupuestaria: no
Plantilla neta: 59	 Vacantes: —

Sueldos 	 	 25.61 0 .440
Grado inicial 	 	 1. 002.000
Trienios (125) 	 	 2.646.000
Papas extraordinarias 	 4.052.2nn

Suma 	 14.71 0.650

A deducir por vacantes 	 _

Total	 	 .	 14.710.5E30	 34.210.600

2.— Escala de Delineantes.
Clave: T27ECO5A	 Grado: 1
Plantilla Presupuestaria: 66

Plantilla neta: 56	 Vacantes: 6.

Sueldos 	 	 25.161.280

Grado inicial	 	 	 1.044.000

Trienios (14) 	 	 296.352

Pagas extraordinarias 	 4.420.272

Suma 	 10.941.904

A deducir por 6 vacantes.... 1.165.170

Total 	 27.776.704	 27.776.764 61.988

115 3.1 100 De Funcionarios con indice de proporcionalidad 4 6 equivalente:

1.— Escala de Auxiliares.

Clave: T27ECO6A	 Grado: 1

Plantilla Presupuestaria: 351

Plantilla neta: 333	 Vacantes:	 100

Sueldos: 	 	 96.183.520

Grado inicial 	 	 3.996.000

Trienios (304) 	 	 4,290.048

Pagas extraordinarias 	 16.441.928

Suma 	 123,111,496

A deducir por 100 vacantes..	 15.468.000

Total 	 67.645.496	 67.645.496 67.646

Suma y sigue 	 411.720

29



M.I.MMMIIMMMIMMIMMIMMIMMMOMMM.MMMMn 1...”MflOMMAMMIn MnMIMMMOMMIMMMURMIMi

'

1441,1,A l•

1

.nr n ;

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - I	
1.9112

n • • 111••••,0..	 Unnlaal UtpAn.c./Pruip•Ma	
hude....n

EDUCACION Y CIENCTA	 JUNTA nr rnrvm-nitr.ninter,, !WTALAUTINES Y roulTn r9rntAn
( sgnrunm	 )	 -	 —	 -_2

in.11

101.1 pof •11 41 ulut

y nn11,1,1"f

Nr.«

APLICAGION
101.11 0111	 f0111:111 n Itn

lend•le
ta I

tconttmte..
EXPLiGAGION	 DEL	 GASTO

GM1,1 vo

Sume anterior 	 411.770

116 3.1 100 De Funcionarios con	 ndice de proporcionalided 3 6 eouivelenta.

1.- Escrtla de Subalternos.
Clave: T27ECORA	 Grado: 1
Plentillm Presupuetarin: 19
Plantilla neta:	 19	 Vacantes: 6

Sueldos 	 	 4.124.S70

Grado	 inicia]	 	 	 171.000

Trienios ( 2(1 	 	 779.1R4

Pagas extraordneries 	 	 1.(147,,rn

SUMR 	 	 '461/1 F^H

A deducir por 6 yacentes 	 	 1 67? 92n

Total	 	 	 2.945.708 3.906 1

	

41(1. ('FI]

Articulo 12.- RrTnuluciores COPPLEWNTARTAS.

122 3.1	 Ine AdmInietreclAn Civil,

1.- Dest1no 	 	 72.911

2.- Oedicacidn especial 	 	 77.949

3.- Incentivos 	
4.- Gretificaciones 	 	 999

5.- Incremento por aplicacidn Ley Presupue‘itos 	 	 21.791 ev.A.03p

129, 3.1 ino Comnensacidn de Gastes da Tunetonerios

Art fculo 11.- OTROS CONCEPTOS

4,390 160.19ii

131 3.1 Ion Indemnizmcidn flor residencia	 7.604.773 2.00, 2.60.;

Articulo 14.- COUPLENIFNTO FAMTLTAR

141 3.1 100 Complemento Seminar

Artir . do 16.- PERSONAL EN nroTurN LAnnnAL
161 3.1 100 Personal en reimen Leborml

I.- Salario firise 	 	 A.nrA

2.- Complomantos salariales 	 	 4.71M
Otros conceptos 	 	 1.468 11.2S7 14.7S9

Artfculo 17.- PERSONAL EVENTUAL, CONTRATADO Y vAnin

172 3.1 100 Personal Contratado 76,932 /6.02

Artfculo 18.- CULRAS DE SEGUROS SOCIALES

181	 • 3.1 100 Rdgimen de le Segurttimt-1 Social 794.246	 294.746

TilTAI	 TAPTTIK n 1.264.',"01

30



01 8
imoN oAh;

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982

IdinitmOo o Socc.On Un n ded 0,piäntc./IN ograo,A NUrn•ro Oroin n co/Prop..,m

EJYTACICN Y CrYCIA JUNTA DE CONSTRUCCIONE4 INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR 18.33
( ÇRP ISIN	 T )

APLICACION Total por articulos

Económica
FunCIOnal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y cap 1 tulos

Códloo 2 ',no. d• gamoml Imolcu O• poseteel

C:L.PITIT,0 2 , .- COMPRA DE &MES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

211

ARTICULO 21.- Dotación Ordinaria para gastos de Oficina

Para gastos ordinarios de oficina y material no inventariable

1. Servicios Centrales del Organismo 	 21.175.000

2. Servicios Periféricos del Organismo 9.403.000 30.578 30.578

AnTlcuLo 22.- Gastos de Inmuebles

221 Alquileres 163.794

222 Mantenimiento y otros gastos 871.698---L-G- 1.035.492

ARTICULO 23.- Transportes y Comunicaciones

Servicios prestados por el Parquc Movil Ministerial 2.369

Comunicaciones 13.457 15.826

ARTICULO 24.- Dietas, Locomoción y Traslados

Dietas, Locomociones y Traslados 88.933 88.933

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funeonamiento de

los	 '".,ervicios.

i,tenciones de Caracter Social y -lenresen.ati\,c 200

'53 Publicaciones e informacion 2.420 2.620

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Servicios centrales del Organismo	 7.260.000

2. Servicios perifericos del Organismo 6.255.000 13.515 13.515

ARTICULO 28.- Gastos de Promoción y Estudios

281 Gastos de promoción y estudios

1. Reuniones y conferencias	 3.300.000

3. Estuijos y trnbajos técnicos 11.014.000 14.314 14.314

TOTAL CA IRLO 2 , 	 	 	 1.201.27b

	- -.	 	 	 	 --	 	

CAPI7 1TO 4.-	 77A ... -	 :.CIAG	 CO27	 TES

Artículo 4 ..- =, 7AY.ILIAS E I	 'TIT0I(iES SIN FINES DE

'n0.

ubvenciones a Organizaciones : - rofesionales de E'uncionarios del Organismo

a ,listribuir oor Resolución del Presidente. 200 200

T: UL CA:IT1,0 4' 	 200

31



O9
10,110,10.«) nn

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I

ANgl
1.982

Numwo Urpan.o/Prusem.
Uluð•ð Ory•rut•iProivarnoMinleforle u te....t.

EDUCACION Y CIENCIA JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR 18.33
LSECCION I)

Total por articulas

capitulas 
APLICACION

Econdrnicd ! Funcionalcioal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Irmitsdope...0

y
Irmiaadep....10

I CAilign 1
I

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

Artículo 61.- PROGRAMA DE EDUCACION PREESCOLAR

611	 33.1 100 Construcción,	 instalación y equipamiento de Centros de Preescolar

1.- Terrenos	 -

2.- Edificios	 70.000

3.- Otras construcciones, obras y mejoras de tierras 	 -

4.- Maquinaria, vehículos y equipo 	 -

5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes inventa-

riables	 319.400

6.- Honorarios, estudios y tecnología 	 -

7.- Otros costes - 389.400 389.400

Artículo 62.- PROGRAMA DE EDUCACION
GENERAL BASICA

621 33.2	 100 Construcción,	 instalación y equipamientos de centros de E.G.Bn

1.- Terrenos	 -

2.- Edificios	
8.998.998

3.- Otras construcciones, obras y mejoras de tierras	 -

4.- Maquinaria, vehículos y equipo 	 -

5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes inventa-

riables	 1.584.400

6.- Honorarios, estudios y tecnología	 -

7.- Otros costes 275.600 10.858.998 10.858.998

Artículo 63.-

,
PROGRAMA DE BACHILLERATO

I	 POLIVALENTE Y C.O.U.
I	 UNIFICADO

631	 33.4	 q 00	 Construcción,	 instalación y equipamiento de Centros de

D.U. P .	 Y C.O.U.
t.- Terrenos	 -

2.- Edificios	 477.300

3.- Otras construcciones, obres y mejoras de tierras	 -

4.- Maquinaria,	 vehículos y equipo	 -

5.- Moabiliario, equipo de oficina y otros bienes inventa-

riebles	 500.000

6.- Honorarios, estudios y tecnología	 -

7.- Otros costes - 977.300 977.300

Artículo 64.- PROGRAMA DE UNIVERSIDADES

641 33.5 100 Construcción,	 instalación y Enuipamiento de Centros

Universitarios.

1.- Terrenos	 600.000

2.- Edificios	 990.800

3.- Otras construcciones, obras y mejores de tierras	 -

4.- Maquinaria, vehículos y equipo	 -

5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes inventa-

riables	 455.600

6.- Honorarios, estudios y tecnología 	 -

9.- Otros costes 516.600
2.563.000 2.563.000

Artículo 65.- PRCCRAMA DE FORMACION
PRCFESIONAL

651	 33.3	 1100 Construcción, instalación y equipamientos de Centros de

Formación Profesional.

1.- Terrenos	 -

2.- Edificios	 2.124.200

3.- Otras construcciones, obras y mejoras de tierras	 -

4.- Maquinaria,	 vehículos y equipo	 -

. 5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes inventa-

riebles	 3.549.200

6.- Honorarios, estudios y tecnología	 -

7.- Otros costes 285,600
5.959.000 5.959.000

Juma y sigue 	 20.747.693

32



O'

n mo..CIA

PRESUPUESTOS GENERA LES DEI, ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982

m.i....,.........e.,.

EODCACION Y CIENCIA

Un..10,ank,Prog.bms

JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR
(SECCION I)

Num41.00eginmo/P,o,a,

1833•
APLICACION Total por el ttcolos

Funcional EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total pm conceptos y t epllu10.
Econòmica

•
una.. t. p•s..1 trno. O. yowataa,CM1910 1

Artículo 66.- PROGRAMA DE ECCACION
ESPECIAL

661 33.7 100 Construcción, instalación y equipamiento de Centros
de Educación Especial

1.- Terrenos	 -
2.- Edificios	 387.500
3.- Otras construcciones, obras y mejores de tierras 	 -
4.- Maquinaria, vehículos y equ ipo	 _
5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes invente-

riables	 -
6.- Honorarios, estudios y tecnología	 -
7.- Otros costes	 -

387.500 387.500

Artículo 67.- PROGRAMA DE ENSENANZAS
ARTISTICAS

671 33.8 100 Construcción, instalación y equipamiento de Centros

de Enseñanzas Integradas

1.- Terrenos	 -
2.- Edificios	 257.000
3.- Otras construcciones, obras y mejoras de tierras 	 -
4.- Maquinaria, vehículos y equipo	 -

5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes inventa-
riables	 15.000

6.- Honorarios, estudios y tecnología	 -
7.- Otros costes	 -

272.000 272.000

Artículo 68.- PROGRAMA DE ENSENANZAS
INTEGRADAS

681 Construcción, instalación y equipamiento de Centros de

Enseñanzas Integradas

1.- Terrenos	 -
2.- Edificos	 322.700
3.- Otras construcciones, obras y mejoras de tierras 	 -
4.- Maquinaria, vehículos y equipo	 -
5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes inventa-

nieblas	 130.000
6.- Honorarios, estudios y tecnología 	 -
7.- Otros costes	 -

452.700 452.700

Articulo 69.- PROGRAMA VARIOS

691 3.1 100 Para la construcción y equipamiento de los Edificios Admi-

nistrativos dependientes del Departamento.

1.- Adquisición Antiguo Hospital San Carlos con destino 	 a
Edificios Administrativos, anualidad 1.982 (Acuerdo de
Consejo de Ministros de 21-11-1.975)	 71.200

2.- Edificios:
- Edificios Administrativos 	 266.500
- Almacenes Regionales de Equipamiento del Organismo 	 75.000

3.- Otras construcciones, obras y mejoras de tierras	 -

4.- Maquinaria, vehículos y equipo	 -

5.- Mobiliario, equipo de oficina y otros bienes inventaria
bles	 -

6.- Honorarios, Estudios y tecnología	 -

7.- Otros costes	 -
411.700 411.700

TOTAL CAPITULO	 	6 .... 22.271.598
	 	 .--.........-,,-...===. 	 .._ 	 .,=_. 	

33



071
141011()A1.,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

AÑO

1.982

Idlnislor lo o liocillare

ECUCACION Y CIENCIA JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAF1

(SECCION I)

',J....o ()r. p.m. ce,P.ow ..• e

18.33

APLICACION

EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por concepto%
Iroll" J • ~oto*/

Total por al t ICUIOS

y capitolos

(nulos O. P•••• n •• )
E conbcroca

Func n onal

Cklo zzIg

1

3.1 100

CAPITULO 8.—: VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

Artículo 85.— Concesibn de Préstamos a corto plazo

A Familias e Instituciones sin fines de lucro

TOTAL CAPITULO 6 	  	

1.000 1.000

mMM/O11...1nMmIMMMUIIMMMM.OMMMOMMMABOMSMf

1.000

M.W.EimmimimmammummmmimmislomammmomoMmMaY.1.1=Mmammammammmmomommm.MM

TOTAL GASTOS SECCION I 	 24.738.27?

MwMmafmm=MMMOmmimammnMaMMn IMM....=...»”.........»..=..............................».....,»=.=:....=..

34



O ,2 2
11.10,10A/u

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982

MInmadooSecclobn Un.c1.00,gonm./Progr.m. NumeroOrgAnico/Proprwrm

EDUCACION Y CIENCIA JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR 18.33
( SECCION	 II )

APLICACION Total por art ículos
Funclonal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos

Econórrhca
irn.... de plem.os) lonel. a. peeet••)CÁCI190

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

t
1

Artículo 61.- PROGRAMA DE EDUCACION PREESCOLAR

611 t	 33.1 100 Construcción, instalación y equipamiento de Centros de Preescolar:

01. Cataluria	 2.300

03. Baleares	 27.400

04. Aragón	 22.300

05 , País Valenciano 	 	 102.900

06. Murcia 	 	 28.300

07. Asturias 	 	 42.000

08. Castilla-La Mancha 	 	 25.500

09. Castilla-León	 	 	 66.200
10. Galicia	 89.200

11. Andalucia	 309.600
12. Canarias	 160.400

13. Extremadura	 	 	 ' 21.800

14. Madrid	 97.400

15. Cantabria	 14.500

16. Rioja	 4.600

17. Navarra	 8.500
18. Ceuta	 4.600

1.027.500 1.027.500

Artículo 62.- PROGRAMA DE EDUCACION GErERAL BASICA

621 33.2 100 Construcción, Instalación y equipamiento de Centros de Educación General
Basi ca:

01. Cataluaa	 249.300

02. País Vasco	 108.800

03. Baleares	 164.600

04. Aragón	 179.900

05. País Valenciano 	 	 1.203.700

06. Murcia	 237.200

07. Asturias	 139.600

08. Castilla-La Mancha 	 	 140.600

09 , Castilla-León 	 	 197.100

10. Galicia	 812.000

11. Andalucia	 1.144.800

12. Canarias	 244.700

13. Extremadura	 267.600

14.	 Madrid	 ...	 1.855.900

15. Cantabria	 99.300

16. Rioja	 22.800

18. Ceuta	 7.500

19. Melilla 11.200 7.088.600 7.086.600

Artículo 63.- PROGRAMA DE BACHILLERATO UNIFICADO POLI-
VAL7,NTE Y C.O.U.

631 33.4 00 Construcción, instalación y equipamiento de Centros de Bachillerato Unifi
cado Polivalente y C.O.U.:

01. Cataluria 	 105.400

02. País Vasco	 27.100

03. Baleares	 37.700

04. Aragón	 24.700

05. País Valenciano 	 161,900
Suma y sigue 	 	 356.800 8.114.100

35



O 3
INAO.DAh.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I
ANO

1.982

IIII.1ewflo o Soecibr, UnK1.1Orgenic•/Pr ~ama N.n.,. Oeginlco/Peopt ....

EDUCACION Y CIENCIA JUNTA DE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y EQUIPO ESCOLAR 18.33
(	 SECCION	 II ) --

APLIGACION Total po g ar t iculos

Econórruca
Funcional EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

in... Ifio pe..11

y capitulus

1,,,,,.l do pes• n •n 1

Celd120 I

Suma anterior.-. 	  356.800 8.114.100

631 33.4 100 06. Murcia	 24.700

07. Asturias	 24.700

08 , Castilla-La Mancha: 	 	 102.500

09. Castilla-León 	 	 93.500

10. Galicia	 189.900

11. Andalucia	 392.800 .

12. Canarias	 109.800

13. Extremadura 	 	 62.400

14. Madrid	 262.300

15.	 Cantabria	 16.000

17. Navarra 80.900
1.716.300 1.716.300

Artículo 64.- PROGRAMA DE UNIVARSIDADES

641 33..5 100 Construcción, instalación y equipamiento de Centros Universitarios :

01. Cataluña	 256.000

02. Patís Vasco	 	 	 249.000

03. Baleares	 54.300

04. Aragón	 106.500

05. País Valenciano 	 	 278.400

06. Murcia	 253.900

07 , Asturias	 357.400

09. Castilla-León 	 	 401.100

10. Galicia	 152.900

11. Andalucia	 	 	 868.500

12. Canarias	 256.000

13. Extremadura 	 	 152.400

14. Madrid	 484.700

15. Cantabria 38.400
3.909.800 3.909.800

Artículo 65.- PROGRAMA DE FORMACION PROFESIONAL

651 33.3 100 Construcción, instalación y equipamiento de Centros de Formación Profe-
sionals

01.	 Cataluña	 122.100

03. Baleares	 42.800

04. Aragón	 49.700

05. País Valenciano 	 	 381.100

06. Murcia	 53.700

07. Asturias	 32.100

08. Castilla-La Mancha 	 	 132.500

09. Castilla-León 	 	 101.300

10. Galicia	 207.500

11. Andalucia	 636.200

12. ganarias	 233.1 0e

13. Extramadura 	 	 124.800

14. Madrid	 255.500
2.363.400 2,363.400

TOTAL CAPITULO 6 g 	 16.103.600

36



o'. 1
IN11/111-.4.1.

PFLELIPUEJ - 11J> liENEHALLS DEL EjTADO — Pormenor — P.I 	 1.911.24INInlee. lo o Secclbn,

EDUCACION Y CIENCIA

Unedwi Of gin“:•/Progf ern•

JUNTA DE CONSTRUCCIONES, IN'TALACIONES Y EQUIA '!,•SCCIAR 18.33

(	 SECCUN	 II )
APLICACION Toldi nor 01 i ic.i."

Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total ¡mi conceptos 	 y caginultn
Económica

Cáci i 7.
Inedes ol• peseot•sl bri........eset.. n

. CAPITULO 7.- TRANS1T7MqCIAS DE CAPITAL

Artículo 75.- A ORTOS TFRRI700IALES

751 Varios 100 A Comunidades Autónomas

1. A la Comunidad Aut6noma de Cataluña	 1.369.000

2. A la Comunidad Autónoma del País Vasco	 	 	 (17.100 1.986.100	 1.986.100

TOTAL CAPITULO 7 Q	 	 1.986.100
	.  

TOTAL GASTOS Sr.CCION II 	   

,	 	  	

8. 	 9.700

TOTAL T'RESUPUESTO DO GA2TOS	 	  __ _____ • _ "'""=:_722.4 42'827'977

,,
•

[

37





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL





O'5

0.1 0.0^ b.

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO - Pormenor - P.	 I
 1.982

18.34
41111.1.. U Saccdön

EDUCACION Y CIENCIA
pärelleclbn Gene.l. SMVICIO u Organlarno

PATRCNATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL

CAP T

TU1..0

ARTI

CULO.
1

— 1CON
Cm,- i	

DESIGNACION DEL INGRESO
§

Total pm C OI1Cuplul
I n taln 	 por al I kului

y cJiiieuloa

1 CAPITULO 1.- IMPUESTOS DIRECTOS

11 Articulo 11.- SOBRE LA RENTA

114 Cuota de Derechos Pasivos.

Cuotas y otros ingresos procedentes de antiguos afiliados a la Mutualidad de

Enseaanzas Técnicas, con destino a cubrir las prestaciones a que su afiliación

les dé derecho 	 1.500 1.500

TOTAL CAPITULO 1	 . 1.500

3 CAPITULO 3.- FASAS Y OTROS INGRESOS

Articulo 38.- REINTEGROS

381 Reintegros 	 4.000 4.000

Articulo 39.- OTROS INGRESOS

391 Otros ingresos 	 253.700 253.700

TOTAL	 CAPITULO	 3 	 .	 .	 .	 .	 .	 .........	 .. = 	 . 	. 
.	 .	 . 257.700_

4 CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES ..

41 Articulo 41.- DEL ESTADO

411 Subvención de funcionamiento con cargo al Presupuesto del Ministerio de Educa_
ción y Ciencia	 ( 1 ['. . 03,421) 500.000 500.000

44 Articulo 44.- DE LA SEGURIDAD SOCIAL .

441 Ingresos probables por la participación asignada a este Patronato del 70 % en

la Cuota de Formación Profesional (Acuerdos de Consejo de Ministros de 3-8-79

y 22-2-80) 	 16.188.400 16.188.400

1WAL	 CAPITULU.4	 .	 ......	 .	 .	 .	 ..... .	 .	 .	 .	 .	 . 16.666.400
.

CAPITULO 0.- VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

.

85 Articulo 85.- REINTEGRO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS A CORTO PLAZO

656 A familias e instituciones sin fines de lucro 	 1.500 1.500

87 Articulo 87.- REMANENTE DE TESORERIA

E71 Remanente de Tesorería 	 1.800.000 1.800.000

TOTAL	 CAPITULO	 El	 .	 .	 .	 .	 .	 .....	 .	 .	 ..... .	. 1.801.500
..

•

41



O
imoundi)u

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTA DO - Pormenor - P.1

ANO

1.982
NI n nlelerlo o Secelbn.

'

Un.ded Oroánice/Progreme

EDUCACION Y CIENCIA	 PATRONATO DE PRDMOCION DE LA FDRMACION PROFESIONAL

Numero Org.. ico/Prow este

18.34

APLICACION Total por atticulos
y capitulos

I mil.. de Peee,eel

Funcional
Económica EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 Total por conceptos

Códispo Z	 imrlet cl• pesaba)

1

11

113	 333

114	 333

115	 333

116	 333

SECCION PRIMERA

.

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

Articulo 11.- Retribuciones básicas

De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente 	 	 3.209

1.- Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública

Clave	 A 25 HA	 Grado 1

Plantilla presupuestaria 	  .	 4
Plantilla neta 	  .	 4	 Vacantes 	 	 --

Sueldo	 	 	 2.315.520
Grado inicial 	 	 96.000
Trienios 	 	 338.688
Pagas extraordinarias 	 	 458.368

Suma 	 	 3 208  576
A deducir por -- vacantes	 	 	 --

TOTAL	 3 206  576

De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente 	 	 28.206

1.- Escala Administrativa

Clave T 07 EC 01A	 Grado	 1
Plantilla presupuestaria	 .....	 126
Plantilla neta 	  .	 115	 Vacantes 	  62

Sueldo 	 	 	 49.928.400
Grado inicial 	 	 2.070.000
Trienios 	 	 211.660
Pagas extraordinarias 	 	 8.701.600

Suma 	 	 60 911  760
A deducir por 62 vacantes	 .... . 32.706.240

TOTAL	 28 205  520

De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente 	 	 73.690

1.- Escala Auxiliar

Clave T 07 EC 02A	 Grado	 1
Plantilla presupuestaria .....	 289
Plantilla neta 	  .	 248	 Vacantes 	 	 42

Sueldo 	  	 	 71.781.120
Grado inicia]	 	 	 2.976.000
Trienios 	 	 536.256
Pagas extraordinarias 	  	 	 13 292.896

Suma .	 88 586  272
A deducir por 42 vacantes	 .	 .	 14.896.5E0

TOTAL	 73 689  712

De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente 	 	 89.055
1.- Escala Subalterna

Clave	 T 07 EC 0 38	 Grado	 1
Plantilla presupuestaria .... 	 483
Plantilla neta 	 	 446	 Vacantes	 127

Sueldo 	  	 	 96.817.680
Grado inicial 	 	 4.014.000
Trienios 	 	 95.256
Pagas extraordinarias 	 	 	 23.537.916

Suma .	 	 	 124.464.852
A deducir por 127 vacantes .	 .	 .	 •	 35.410.140

TOTAL 	 	 89.054.712

Suma y sigue 	 194.160

42



O' 7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I

ANo
1.982

Minuto.° o Frecclbo Unidad 0,94näc•/Proil,.".• Numlwo Orgénico/ P rog. ave

EDUCACION Y CIENCIA PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL 18.34

APLICACION Total por. artículos

6E con mica
Funcional EXPLIGACION	 DEL	 GASTO	 32.CCI011	 I Total por conceptos y capitulos

Imdee. e• pe...) Irml. de penet•g,

CaSche %

Suma anterior 	 194.1E0

117 333 Otras retribuciones bAsicas.— Personal que no tiene asignado coeficiente . 1.420

.— Sueldos

1 Oficial Contable 	

2 Inspectores Centrales 	

1 Subalterno 	

a 330.600 	 	 330.600

a 239.760 	 	 479.520

a 217.080	 	 	 217.080	 1.027.200

.— Trienios

1 Oficial Contable 	 a 176.400 	 	 176.400

3.— Pagas extraordinarias 	 215.660

TOTAL	 	 	 1.419.260 195.580

12 Articulo 12.— Retribuciones complementarias

122 333 Administración Civil (funcionarios de carrera del Organismo) 	 177.384

1.— Complemento de destino 	 	 2.780.000

2.— Complemento de dedicación especial 	 	 55.991.000

3.— Incentivos 	 105.569.000

Suma 	 164.340.000

Incremento por aplicación Ley Presupuestos 	 13.044.000

TOTAL 	 	 177.384.000

128 333 Otras retribuciones complementarias.—

Personal que no tiene asignado coeficiente 	 1.835

1.— Complemento de destino 	 	 303.204

2.— Complemento de dedicación especial 	 	 434.195

3.— Incentivos 	 	 795.768

.— Horas y trabajos extraordinarios 	 172.752

Suma 	 1.706.000

Incremento por aplicación Ley Presupuestos 	 129.000

TOTAL 	 	 1.835.000

129 333 Compensación de gastos de funcionarios 	 9.620

1.— Complemento de destino 	 	 2.578.000

2.— Complemento de dedicación especial 	 	 5.442.000

3.— Incentivo 	 1.100.000

Suma 	 	 9.120.000

Incremento por aplicación Ley Presupuestos 	 	 500.000

TOTAL 	 	 9.620.000 188.839

Suma y sigue 	 384.419

43



()7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO

1.982

•••~ 4 • bomaiin: uniciad OepAnIct/Proyeene. N un., u OISMIC0/•111../.1

EDUCACION Y CIENCIA PAMONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL 113.34

APLICACION TOtal pot •111Cultn

Econimuca
I	 Funcronal EX P	 ONLIGACIo$''DEL	 GASTO	 I Total por concept y capitulo{
f
'	 Cód90 Z Imito{ II .3.r...1 I on.l. a• ~1W

Soma anterior 	 354.419

16 Articulo 16.- Personal en régimen laboral

161 333 Personal en régimen laboral 	 433.695 433.895

17

172 333

Artículo 17.- Personal 	 eventual, contratado y vario

672.966Personal contratado 	

173 333 Otro personal 	 414.357 1.087.345

18 Articulo 18.- Cuotas de Seguros Sociales

181 333 Regímenes de la Seguridad Social	 	 677.351 •	 677.351

19 Articulo 19.- Clases Pasivas

19? 333 A personal segregado, antiguo mutualista de Ensenanzas Técnicas, para el

pego de las prestaciones que ésta le otorgaba 	 4.503 4.563

'
TOTAL CAPITULO 1 	 2.507.593

2 CAPITULO 2.- COMPRA DE BIENES CCRRIENTES Y SERVICIOS

21 Articulo 21.- Dotación ordinaria para ijalitos de oficina

211 333 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 2.950 2.9f1)

22

i
Artículo 22.- Gastos de inmuebles

221 333 Alquileres 	 3.240

222 333 Mantenimiento y otros gastos 	 123.4OR 126.64o

23 Artículo 23.- Transportes y comunicaciones

235 333 Comunicaciones 	 2.150 2.1iU

24 Articulu 24.- Dietas,	 locomoción y traslados

241 ;ni Dietas, locomoción y traslados 	 9.2011 9.2te

25 Artículo 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los servicios

251 333 Atenciones de carácter social y representativo 	 200

253 113 Publicaciones e información 	 	 9.126

257 333 Gastos diversos.- Gastos ordinarios de funcionamiento de los Institutos

oficiales de Formación Profesional 	 1.132.823 1.142.151

27 Articulo 27.- Mubiliario y equipo inventariable

271 333 Mobiliario y equipo inventariable 	 	 233.250 233.250

28 Articulo 28.- Gastos de promoción y estudios

281 131 Gastos de promoción y estudios 	 13.791
1.- Reuniones, conferencias, asambleas, coloquios,	 seminarios,

concursos, viajes de estudios y análogos 	 	 7. 23 1
2.- Formación y perfeccionamiento del personal 	 	 	 5.000
3.- Estudias y trabajos técnicos 1.530 13.791

23 Articulo 29.- Dotaciones para servicios nuevos

291 333 Para toda clase de gastos derivados de la crearión, transformación y entra
da en funcionamiento de Centros docentes y servicios nuevos	 	 20.395 20.21b

TOTAL CAPITULO	 2 	 ,..__	 ,_._	 __ ___ .	 .2,550.535

'

.......

44



0 2 9
(1401-10A5 a

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — Pi
ANO

1.982

Minleterle o Sesaalbn.

EDUCACION Y CIENCIA

Unidad 0rg4nIce/Progrun•

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FCRMACION PROFESIONAL

Nürnot o Orpánico/If upownwo

10.34

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 32CCION	 I Total por conceptos
trnrle. de pose.41

Total por. articulo%

y capitulo
(mil. de ~g.)EconbrnIca

I	 Funcional

1	 Cácteo Z

4

42

421

422

48

481

482

483

404

7

72

721

8

85

058

333

333

333

333

333

333

333

333

CAPIIULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRILNTES

499.10C

477.40C 976.500

7.404.010

Artículo 42.— A Organismos Autónomos administrativos

Al "Fondo para Estudios Marítimos y Formación Profesional", para las en-
señanzas regladas de Formación Profesional Näutico—Pesquera dependientes
de dicho Organismo (Acuerdo de Consejo de Ministros de 3 de agosto de --
1.979)	 	

Al "Servicio de Extensión Agraria", para las enseñanzas regladas de Por—
nación Profesional Agraria dependientes de dicho Organismo (Acuerdo de —
Consejo de Ministros de 3 de agosto de 1.979)	 	

Articulo 48.— A familias e Instituciones sin fines de lucro

5.921.6E0

1.528.363

1.987

32.000

Para hacer efectiva la Gratuidad
Grado en Centros no estatales	 	

Subvenciones para Gastos de Sostenimiento

Asistencias a competiciones, concursos
de Formación Profesional 	

Bolsas de estudios con destino a
ción Profesional 	

CAPITULO 7.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Segundo Grado en Centros no estatales 	 	

de la Formación Profesional de Primer —

de la Formación Profesional de

y otras actividades de los alumnos

perfeccionamiento del personal de Forma

TOTAL  CAPITULO 4 	 8.460.51U

1.111.5471.111.54 7

Articulo 72.— A Organismos autónomos administrativos

A la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, para la --
construcciones, ampliación y equipamiento de Centros oficiales de Forma-
ción Profesional 	

TOTAL CAPITULO 7 	

CAPITULO 8.— VARIACION DE AC1IVOS FINANCJEROS

1.620

1.111.547

1.620

Articulo 85.— Concesión de préstamos a corto plazo

A familias e Instituciones sin fines

RESUMEN SECC1ON le

de lucro	 	

TOTAL CAPITULO 8

y servicios 	

financieros 	

TOTAL	 SECCION	 1 •2	 . 	 . 	 .	 .	 .	 	

Capitulo 1.— Gastos de personal 	

Capitulo 4.— Transferencias corrientes 	
Capítulo 7.— Transferencias de cagtal 	

.	 .	 .	 .	 .	 .	 .

	  1.620

2.587.593
1.550.535

8.4E0.510
1.111.547

1.620

Capítulo 2.— Compra de bienes corrientes

Capítulo 8.— Variación de activos

13.711.805

45



11.40 n Ww1,..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1	 SECC1ON 2 d
..,N0

1982.

~ario o ilffl41101,

EDUCACION Y CIENCIA

UnIded 0/gäruc•etootam••

PATRONATO DE PROMOC1ON DE LA FoRMACION PROFESIONAL

~mea Or.bnico/Pror ame

18'34

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total pon conceptos
(mIlea d• p•n••••61

___

Tow pOf .11 I n Cultri

y cdp n tuios

In,. 4• 1..*141Económica
Funcoanal

Cddle I

117

122

128

161

172

173

181

333

SEGGION 2 1 .-	 INSTITUTOS DE ORIENTACION EDUCATIVA Y PROFESIONAL

9.564 9.564

15.264

1.746

36.793

10.971

CAPITULO	 I.- GASTOS DE PERSONAL.

Artículo	 11.- RETRIBUCIONES BASICAS.

De personal que no tiene asignado

*.-.Sueldos

49 Psicólogos Psicotécnicos	 a 48.384

53 Médicos Fisiólogos	 a 48.384

4 9 Secretarios Sociales 	 a 48.384

1	 Auxiliar Psicotécnico	 a 48.384

2.- Aumentos por ahos de servicio 	

.- Pagas Extraordinarias 	 	

A . deducir por vacantes	 	

Importe del	 crédito	 	

Artículo	 12.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.

coeficiente.

pts	 2.370.816

pts	 2.564.352
pts	 2.370.816

pts	 48.384	 7.354.368

1.036.638

1.398.501

TOTAL	 	 	 9.789.507

2 2 5.792

9.563.715

903

14.361

Del	 Director del	 Instituto de Orientación

Madrid.

I Complemento de destino 	

2 Complemento de Dedicacia Especial	 	

3	 Incentivos	 	

6 Incremento por aplicación Ley

Otras Retribuciones Complementarias.

Educativa y Profesional de

303.204

434.195

122.196

Presupuestos	 ...	 43.249	 902.844

Del	 personal	 que no tiene asignado

Total	 del	 crédito	 1.981 	

Incremento por aplicación Ley Presupuestos

Artículo	 16.- PERSONAL EN REL TREN

coeficiente

13.296.664

....	 1.063.733

14.360.397

LABORAL.

1.746

7.422

29.371

Personal	 en régimen laboral 	 en el	 Instituto de Orientación Educativa y

Profesional	 de Madrid	 	

Artículo 17.-	 PERSONAL EVENTUAL,	 CONTRATADO Y VARIO

Personal	 Contratado.

49 auxiliares y 49 subalternos de los

Educativa y Profesional 	

Orientación Educativa y Profesional

SOCIALES.

Retribuciones correspondientes a

Institutos Provinciales de Orientación

Otro Personal

Personal vario en el	 Instituto de

de Madrid	 	

Articulo 18.- CHOTAS DF SEGUROS

10.971

Para abono de la Cuota de Empresa de Seguridad Social del Personal de

los	 Institutos de Orientación Educativa y Profesional	 	

TOTAL CAPITULO  I	 	
	 - 	  	

74.338
_. 	

46



O 1
1%10110A/u

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTA DO - Pormenor - P. I	 SECCION 2*

^No.
1.982

1A Mni.o•lo o ll000lbn. lima.' 0,onBruct/Prorarn• Numero Oriánlcoi•foy wno

EDUCACION Y CIENCIA PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL 18,34

APLICACION Total por so icuios

Económica
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

timloo cl• posau.0

y capitulos
Imelon 04 ~loe)

Cbd90 2

CAPITULO 2.- COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS.

Artículo 22.- GASTOS DE INMUEBLES.

221 Alquileres para	 Instituto de Orientación Educativa y Profesional 	 2.200

222 Mantenimiento y otros gastos	 	 1.000 3.200

Artículo 24.- DIETAS LOCOMOCION Y TRASLADOS.

241 Dietas,	 locomoción y traslados 142 142

Artículo 25.- GASTOS ESPECIFICOS PARA FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICFOS.

257	 ' Gästos Diversos.

Gastos ordinarios de los Servicios	 	 11.452 11.452

Artículo 27.-MOBILIARIO Y EQUIPO INVENTARIABLE.

271 Mobiliario y material 	 inventariable para los Institutos de Orientación

Educativa y Profesional	 	 1.293 1.293

TOTAL CAPITULO 2*	 	 _ 	  	 	
16.087

: 	 _-

RESUMEN GENERAL SECCIUN 24

CAPITULO I.- GASTOS DE PERSONAL 	 74.338

CAPITULO 2.- COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 	 16.087

TOTAL SECCION 2e	 	 __ 	
90.425

47



2
I MOHOA lo

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982

Minworlo o Soccibn:

EDUCACION Y CIENCIA

Unidad 0,ginic•/Program:

PATRONATO DE PROM(JCION DE LA FORMACION PROFESIONAL

Noma, o Orpontc o/P, ogro,.

18.34

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
t,dat cl• polkom)

Total por artículos

y capituios
(molo. cl• o...)Económica

Funcional

Código 1

11

114

115

116

12

122

16

161

17

172

173

18

181

333

333

333

333

333

333

333

333

SECCION 3e .— COMUNIDADES AUTONOMAS

2.638

5.675

6.134

14,442

,

12.485

38.652

104.573

59,555

A) CATALUÑA

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

Articulo 11.— Retribuciones bésicas

De funcionarios con índice de proporcionalidad

Escala Administrativa

Clave TO7ECO1A

Plantilla Presupuestaria	 5

Sueldo 	

Grado inicial 	

Pagas extraordinarias 	

TOTAL

6 o equivalente 	

Grado 	 	 1

Vacantes 	  —

2.170.800

90.000

376.800

2 637  600

De funcionarios con indice de proporcionalidad

Escala Auxiliar

Clave TO7ECO2A

Plantilla Presupuestaria	 16

Sueldo 	

Grado inicial 	

Pagas extraordinarias 	

TOTAL

4 o equivalente 	

Grado 	 	 1

Vacantes 	  —

4.631.040

192.000

851,840

5 674  880

De funcionarios con indice de proporcionalidad

Escala Subalterna

Clave TO7ECO3A

Plantilla Presupuestaria	 22

Sueldo 	

Grado inicial 	

Pagas extraordinarias 	

TOTAL

3o equivalente 	

Grado 	 	 1

Vacantes 	  —

4.775.760

198.000

1.1E0.280

6 134  040

Articulo 12.— Retribuciones complementarias

12,485Administración Civil (funcionarios

2.— Complemento de dedicación especial 	

.— Incentivos 	

Incremento por aplicación Ley Presupuestos 	

TOTAL

de carrera) 	

3.878.000

7.714.000

Suma 	 11.592.000

893.000

12 485  000

Articulo 16.— Personal en régimen laboral

38.652Personal en régimen laboral 	 	

Articulo 17.— Personal eventual, contratado y vario

67.807

36.766

Personal contratado	 	

Otro personal	 	

Articulo 18.— Cuotas de Seguros Sociales

59.555Regímenes de la Seguridad Social 	

TOTAL  CAPITULO 1 229.712

48



O 3
1A10110A)u

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL -ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982

lolleloborla o broolOo,

EDUCACION Y CIENCIA

UnIdocn OroitnIco/P r agrama.

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL

Nurno. o OrelinIco/P. ~my

16.34

APLIGAGION
EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO	 .iii'r, I	 III Total por conceptos

ImIl oo do pe...)

Total por articulas
y capitulos

I mil. O* p000ratlEconómica
Funcional

Céd90 2

22

222

24

241

25

257

27

271

20

281

ZJ

291

4

45

453

48

481

4o2

333

333

333

333

333

333

333

333

333

CAPITULO 2.- COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

22.166 22.1E6

966

251.364

50.536

903

3.225

Articulo 22.- Gastos de inmuebles

Mantenimiento y otros gastos 	

Articulo 24.- Dietas, locomoción y traslados

966Dietas, locomoción y traslados

Articulo 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los servicios

251.364
Gastos diversos.- Gastos ordinarios de funcionamiento de los Institutos

oficiales de Formación Profesional 	

Articulo 27.- Mobiliario y equipo inventariable

93.536Mobiliario y equipo inventarieble 	 	

Articulo 26.- Gastos de promoción y estudios

903Gestos de promoción y estudios

1.- Reuniones, conferencias, asambleas, coloquios, seminarios, concursos,

viajes de estudios y enólogos

Articulo 29.- Dotaciones para servicios nuevos

3.225
Para toda clase de gastos derivados de la creación, transformación y en

trada en Funcionamiento de Centros docentes y servicios nuevos 	

TOTAL CAPITULO 2 	

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

62.124

329.180

62.124

2.698.2?0

Articulo 45.- A Entes territoriales

A Corporaciones locales.--Subvención a la Diputación de Barcelona, para

cumplimiento del Convenio suscrito en 3 de julio de 1975, entre dicha -

Corporación y el Ministerio de Educación y Ciencia 	

Articulo 46.- A familias e Instituciones sin fines de lucro

2.143.901

554.369

Para hacer efectiva la Gratuidad

Subvenciones para Gastos de Sostenimiento

RESUMEN SECC1ON 30, A)CATALUNA

Grado en Centros no estatales 	 	

Segundo Grado en Centros no estatales 	 	

de la Formación Profesional de Primer -

de la Formación Profesional de

TOTAL CAPITULO 4 

y servicios 	

TOTAL CATALUÑA	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .

Capitulo 1.- Gastos de Pursonal 	

Capitulo 4.- Transferencias corrientes 	

.	.	 .	 .	 =.

2.760.394

220 .712
329.1 66

2.7E0.394
CaMtulo 2.- Compra de bienes corrientes

3.319.286

49



1/401-10.41...

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

AÑO
1.982

lalnieworlo o SocclOn

EDUCACION Y CIENCIA

Un.clad Ogyoroc•/Provern•

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FORMACION PROFESIONAL

Numero Orpinbco/Progfame

18.34

—I
APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 -; ';;I:::"	 III Total por conceptos
 (mielas e• pasota.)

Total por art 'culos
y capitulos

Irmlos Ola posot.)Económica
Funcional

Código

1

11

114

115

116

12

122

16

161

17	 .

172

173

18

181

333

333

333

333

333

333

333

333

8) PAIS VASCO

3.165

8.867

4.183

16.215

13.083

24.158

59.889

39.671

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

Articulo 11.- Retribuciones básicas

De funcionarios con índice de proporcionalidad

Escala Administrativa

Clave TO7ECO1A

Plantilla Presupuestaria	 6

Sueldo 	

Grado inicial 	

Pagas extraordinarias 	

TOTAL

60 equivalente 	

Grado 	 	 1

Vacantes 	 	 -

2.604.960

108.000

452.160

3 165  120

De funcionarios con indice de proporcionalidad

Escala Auxiliar

Clave TO7ECO2A

Plantilla Presupuestaria	 25

Sueldo 	

Grado inicial 	

Pagas extraordinarias 	

TOTAL

4 o equivalente 	

Grado 	 	 1

Vacantes 	 	 -

7.236.000

300.000

1.331.000

8 867  000

De funcionarios con índice de proporcionalidad

Escala Subalterna

Clave TO7ECO3A

Plantilla Presupuestaria	 15

Sueldo 	

Grado inicial 	

Pagas extraordinarias 	

TOTAL

3 o equivalente 	

Grado 	 	 1

Vacantes 	

3.256.200

135.000

791.100

4 182  300

Artículo 12.- Retribuciones complementarias

13.063Administración Civil (funcionarios

2.- Complemento de dedicación especial 	

3.- Incentivos 	

Incremento por aplicación Ley Presupuestos 	

de carrera) 	

4.366.000

7.897.000

Suma 	 	 12.263.000

820.000

TOTAL 	 13.083.000

Articulo 16.- Personal en régimen laboral

24.158Personal en régimen laboral 	 	

Articulo 17.- Personal eventual, contratado y vario

39.356

20.533

Personal contratado	 	

Otro personal	 	

Artículo 18.- Cuotas de Seguros Sociales

39.671Regímenes de la Seguridad Social 	

TOTAL CAPITULO 1 	 153.016
	 =====

50



O 2 5
IM0m0A).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

».	 O

1.982

•11•1•••n 4• • lhaeothn.

EDUCACION Y CIENCIA

OnIcled Or•Mica/Pro•n ••ne.

PATRONATO DE PROMOCION DE LA FCRMACION PROFESIONAL

Nurnee • Oreinice/Progrum

1E1.34

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 S3CCIOIT	 III Total por conceptos

Im.kos d• P••• n •0

Totai pa a( t Icuiol
y capituios

(nulo. cl• •n••••••IEconbffmcs
Funcional

COCIWO !	 l

2

22

222

24

241

25

257

27

271

28

281

29

291

4

48

481

482

333

333

333

333

333

333

333

333

CAPITULO 2.- COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

9.772 9.772

615

.

•	 92.422

21.220

397

1.725

Articulo 22.- Gastos de inmuebles

Mantenimiento y otros gastos 	

Articulo 24.- Dietas, 	 locomoción y traslados

615Dietas, locomoción y traslados 	

Artículo 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los servicios

92.422

Gastos diversos.- Gastos ordinarios de funcionamiento de los Institutos

oficiales de Formación Profesional 	

Artículo 27.- Mobiliario y equipo inventariable

21.220Mobiliario y equipo inventariahle	 	

Artículo 28.- Gastos de promoción y estudios

397'Gastos de promoción y estudios 	

1.- Reuniones, conferencias, asambleas, coloquios,	 seminarios, concursos

viajes de estudios y análogos

Articulo 29.- Dotaciones para servicios nuevos

1.725

Para toda clase de gastos derivados

tracia en funcionamiento de Centros

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

de la creación, transformación y en

docentes y servicios nuevos 	

TOTAL CAPITULO 2 	
---==-

126.151

856.641

491.776 1.348.417

Articulo 48.- A familias e Instituciones sin fines de lucro

Para hacer efectiva la Gratuidad

Subvenciones para Gastos de Sostenimiento

de Segundo Grado en Centros no

RESUMEN SECCION 32. B)PAIS VASCO

Grado en Centros no estatales	 	

de la Formación Profesional de Primer

de la Formación Pro esional -

estatales 	

TOTAL CAPITULO 4 	
.....-.....=

1.348.417

y servicios 	

TOTAL PAIS VASCO .  	

Capítulo 1.- Gastos de Personal 	

Capitulo 4.-,Transferencias corrientes 	

153.016

126.151
1.348.417

Capitulo 2.- Compra de bienes corrientes

1.627.584

51





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION ESPECIAL





O

A

PRESUPUESTOS CF:NERALES	 DF:L	 ESTADO -	 Pormenor	 - P.	 I 1982
..__	 _._.	 .

18.35EMUCACION Y CIENCIA °""igg,I'linicilirfair..-1 EEUCACION ESPECIAL

CAP I ART 1 CON- I
Towi,JUI	 C n 1111.11111. 1..

1.1“11,q.,1..i.o

TU1.0 CULO
cee-1 DESIGNACION DEL TNCRESO
TO.	 1

i‘.4.iwk, .
'•	 ••••••'•	 ----	 -

4 CAPINLO 4 g .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

41 Artículo 41.- DEL ESTADO

411 Del Ministerio de Educaci6n y Ciencia,	 con cargo al Concepto 18.03.422.1	 ....e lo;
Presupuestos Generales del Estado 	

412 Del Ministerio de Educacifm y Ciencia, con cargo al Concepto 18.03.422,2 para
atención de la Educación Especial. Participaci6n de la Tasa del Juego. Cr6di
to ampliable 	 O

, 	 7r,
•	 .--

i
TOTAL CAPPIULA 4 g 	 •.... mmmmm ........ mmmmmmmmmmm ...........1..•.8.1.c.r.1. n ,. mmmmm ................

1
7 CAPPIULA 7 g .- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

'

71 Articulo 71.- DEL ESTA.D0

711 Del Ministerio de Educaci6n y Ciencia, con cargo al crédito 18.03.721, para -

subvencionar la creación de puestos escolares de Educación Especial en Centros

no Estatales 	 56.800 56.800

TOTAL CAPITULO 7' 	 56.800----........ mmmmmmmmmmmm ......... 	
—1

,

55



(r 7

WIONDAh•

n

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.	 1

ANO

1982
Numeto 0,g4n.o.	 J_

DINIccIón O•n•r.. Soorvec.o u 0,gálneemo

EDUCACION Y CIENCIA INSTITUTO NACIONAL DE IMUCACION ESPECIAL 18.35

APL ICACION
Total po conceptosr

Total por articulcn
EXPLICACION	 O	 E	 L	 GASTO

lmdare d• powt..1

y capituloc
1,,,,NIN d• ~tu)

-
CAPITULO I. GASTOS DE PERSONAL

ARTg 11. RETRIBUCIONES RASICAS

111 31 De Altos Cargos:	 Director del Organismo

1.	 Sueldo 	 	 823.598

2. Pagas Ertraordinariaa 	 137.266 961

112 31 De funoionarios con Indice de proporcionalidad 10 o equivalente.

1. Cuerpo o Escala:	 Técnico

Clave: T42ECO1A	 Grado:	 1

Plantilla Presupuestaria:	 3
Plantilla Neta:	 3	 Vacantes: 2

Sueldo 	 	 2.170.800

Grado Inicial 	 	 90.000

Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinarias 	 376.830

Suma 	 '	 2.637.600
A deduoir por 2 vacantes...	 1.758.00 879

2. Cuerpo o Escala: Técnico Titulado Superior

Clave:	 Grado:1

Plantilla Presupuestaria: 4
Plantilla Neta:	 4	 Vacantes: 4
Sueldo 	 	 2.894.400

Grado Inicial 	 	 120.000

Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinarias 	 502.400

Suma 	 	 3.516.800

A deducir por 4 vacantes 	 	 3.516.800

11 , 31 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente 	
1. Cuegp9 o escala: Especial de Gestión de la Haoienda Pública

Clave A25Ha	 Grado:	 1
Plantilla Presupuestaria:	 1

Plantilla Nett:	 1 Vacantes:0

Sueldo 	 	 578.880

Grado Inicial 	 	 24.000

Trienios 	 	 141.120

Pagas Extraordinarias 	 124.000

A

Suma 	 	 868. 000
deducir por vacante 	 	 - 868

114 31 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente.
1. Cuerpo o Escala:	 Administrativo

Clave T42ECO2A	 Grado: 1
' Plantilla Presupuestaria:	 8

Plantilla Neta:	 8 Vacantes: O

Sueldo 	 	 3.473.280
Grado Inicial 	 	 144.000

Trienios 	 	 423.360
Pagas Extraordinarias 	 673.440

Suma 	 	 4.714.080
A deducir por vacante 	 	 - 4.714

115 11 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1. Cuerpo o Escala:	 Auxiliar

Clavel	 T42E303A	 Grado:	 1

Plantilla Presupuestaria:	 12

Plantilla Neta:	 12 Vacantes: O
Sueldo 	 	 3.473.28 0

Grado Inicial 	 	 144.000

Trienios 	 	 282.240

Pagas Extraordinarias 	 685.920

A
Suma 	 4.585.440

deducir p,,, vacante 	 	 - 4.585

Suma y sigue 	 12.007

56



O'8
1A1OHDAlu"

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO:

1.982

MInhib n looSoccibel.

" 1r(r.CI ,7 — C77"C7A

UnidadOrpánka/Prowunä. 	 NUmeroOrgin.co/P,owrnm

IlTSTITUTO UACIONAL DE EDUCACION ESPECIAL 18.35

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(mo... cl. peletet)

Total por artículos
y capítulos

(mil« de e.....)ECO0ÓrniCJI
Funcional

Código Z

116

1'1

122

129

141

161

172

181

31

31

31

31

31

31

31

31

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. Cuerno o Escala: Subalterno.

Clave: T42E004A	 Grado: 1

PrIntilla Presu,uestaria: 4

Plantilla Neta: 4 Vacantes:

Sueldo 	

Grado Inicial 	

Trienios 	

7-c2s Extraordinarias 	

A deducir

ARTE 12. R=171.1CI0NT.S co=unlpm.RIAs

De Altos Cargos: Director del Instituto

1. Comnlemento de destino 	

2. Complerento de dedicación absoluta 	

3. Comml ,:.mento de especial responsabilidad 	

Administración Civil.

De I-. 71 ,ntilla del Organismo

1. Destino 	 '

2. Dedic,ción Especial 	

3. Incentivos 	

4. Gratificaciones 	

5. Personales y Transitorios 	

6. Incremento por a ,,licación Ley

A.:2T E 	 14.- 0011'1,5.213TTOP42.7ILIAR

Com:lemento familiar 	

ART E 16.- PERSOrAL EN RMDT-17

1. r:alario base 	

2. ComPlementos Salariales 	

3. Indemnizaciones y acción social 	

4. Otros conceptos 	

ART Q 17.- =ONU 7/27TAL, CONTRATADO

Personal Contratado 	

ARTE 18.- CUOTAS DE SEGUROS SOCIALES

Rdgiren	 de la Seguridad

Suma anterior 	

3 o equivalente

O

868.320
36.000

42.336

218.016

12.007

1.165

.

13.172

25.919

65

886.796

17.725

320.910

Suma 	 	 1.164.672

por vacantes 	 	 -

613.213

563.036

563.036
1.740

12.766

11.413

.

3.183.000

5.333.000

3.502.000

-

-

7resupuestos 	 	 748.000

Compensación de gastos de funcionarios 	

LABORAL

855.330.000

18.045.000

-
13.421.000

65

.886.796

Y VARIO

Social 	

TOTAL CAPITULO	 I 	   

17.725

320.910

	 .. 	 	  

1.264.587

57



O 9
(MONDA lv

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982
Minletorlo o Sooclbec UnIdod Orpénice/Proororn•: Nürn•r o Orginico/Progroom

MUCACICIN Y CI727CIA INSTITUTO 77_".CIrNAL DE	 DUCACIC:7 . ..ms :cIAL 1 0.35

APLICACION
Total por artículos

Económica Funciona! EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos
c6d

'
z ,,,Jr« d• p esetas) (miln do pesetas)

CAPITULO II.- COMPRA DE DIENYS coreRra=, y SERVICIOS
Arto 21.- DOTACION ORDIrARIA PARA GASTOS DE C7ICT7:.

211 337 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 5.519 5.519

Arto 22.- CASTO', DE r1r.---z3Lm
222 337 Mantenimiento y otros gastos 	 46.665 46.665

Art' 23.- TRANSPORT' 	 7 COMUNICACI0177,
232 337 Servicios pres-Udos por el '.7.:. 	 1.710 .
233 337 Otros servicios (le transporte 	 11C
234 337 Combustible, lubricantes j otros gastos de vehíc,tlos 	 235
235 337 Comunicaciones 	 2.595

4.650

Art' 24.- D=AS, L0C07OCION Y TRAMADOS
241 337 Dietas, locomoción y traslados 	 3.220

3.220
Arto 25.- GASTOS ESP1CIAL7S PARA FUNCI -- 17,1 770 DE LOS SERVICIOS

251 337 Atenciones de caracter social y representativo 	 1.800
253 337 Publicacionés e información 	 500
257 337 Castos diversos 	 593.306

595.606
Art o 27.- MOBILIARIO Y EZUIRO T-V":"---'''T'.ELE

271 337 71obili- rio y en_ui,o inventariable

1.- Mobiliario 	 	 2.500.000

,

2.- Equipo inventariable 	 	 7.619.000 10..119
10.119

Arto 28.- GAS-7'S DE PROMOCION 7 77711DIOS
281 337 Gastos de promoción j estudios 	 85.779 85.779

1.- Reuniones, conferencias 	 	 10.000.000

2.- Formación y perfecc. del personal 	 	 55.529. 2,00
3.- Estudios y trabajoseenicos 	 	 20.250.000

Arto 29.- yrAciors PARA SERVICIOS NU7VOS
291 337 Para toda clase de gastos oue ocasione la Educación _Especial, previa trans

ferencia a los créditos correspondientes 	 199.539
292 337 Para la puesta en funcionamiento de nuevos centros de 7d. Es pecial 	 5.750

205.289

TOTAL CAPITULO II 	  .... 	 956.847

cAprrino TV.- TRANSFE7ENCI ,,S CORRIENTES
Arto 42.- A ORGANISMOS AUTONOMOS AD1TINISTR2 1_TIVOS .

421 337 Al I.N.',..P.E. para completar la financiación del Plan de :idas Individua •

les 	 ' 400.000
400.000

Art o 46.- A OTROS u= PUBLICOS

461	 • 337 Para subvencion-r el 505 de los gastos de funcionamiento del Real Patrona
to de Educación y Atención a Deficientes (R.D. 2828/78 3.0.E. 7.12.78) .. 17.784

17.784
Art o 48.- A FAMILIAS E INSTITUCIONES

481 337 Para subvencionar a Centros no estatales de Di. Esp. para hacer efectiva

la gratuidad de la ense7ianza 	 1.039.442
482 337 Ayudas a Entidades pro Deficientes 	 2.268

1.041.710

TOTAL CAPITULO IV 	
	 __= 	 1.459.494

58



O O
(MOMDAh,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANo

1.982

WinItasho o Secclbn:

EDUCACION Y CI7NCIA

Unided Orgánico/Proa/0m.

7317TITUO 7ACI r1TAL D7 EDUCACI rr ESPZCIAL

N VITIN O Oroiruco/Proortml

13.35

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Irml. d• ommetm)

Total por artículos
y CapitU101

trndel de o...)Econbmica
Funcional

CÓdig0 z

721

781

337

337

CAPITUID VII.— TRANSFERTECIAS DE CAPITAL

Arta 72.— ', ORGANIS7OS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS

A la Junta de Construcciones, Instalaciones y Eluipo Escolar, oantidad

condicionada a mayores ingresos orocedentes de la Tasa del Juego 	

Arta 78.— A FAMILIAS 2 IrSTITUCIOr33,	 SIN r-nr.,s DE LUCRO

Para su'wencionar la creaci5n de ruPstos escolares de :ducaci6n :special 	

?OTAL CAPITUIO VII 	   

329.980 329.980

259.808259.808

589.788

59





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS





O 1
(MONDA lu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Porrnenor - P.	 1
ANO.

1.982

anuro,. • Oltecelbn O•norel Set klo ‘.. OrimAlvno
......to O. einko

EDUCACION	 Y	 CIENCIA CONSEJO SUPERIOR	 DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 18.36

Capí — Arti — Conoe Total por conceptos
Toul poe artículos

tulo ovil° to DESIGbiAC ION DEL IN GRESO y ~huíos
ImIl. d• pemytool ItAlleg a• p....el

CAPITULA 3.- TASAS Y OTROS INGRESOS.

Artioulo 31.- Venta de bienes

311 Recursos propios de los Inztitutos y Servicios del C.S.I.C.
1. Por venta de productos agrícolas y animales 	 	 30.000.000
2. Por venta de publicaciones propias 	 	 68.800.000
3. Por venta de publicaciones de otras

Artículo 32.- Prestación

Instituciones 	 	 7.000.000 105.800 105.800

de Servicios

322 Ingresos que produzcan les trabajos, análisis, dictámenes y contratos de in-
vestigación en demanda concreta de industrias y sectores económicos naciona-
les o extranjeros 	 112.500

324 Ingresos procedentes de publicidad, imprentas de Madrid y Sevilla y otros por

este concepto 	 2.200

326 Ingresos por convenios y trabajos de investigación concertados ppr Centros -
del 0.3.1.0.	 	 160.000 274.700

Articulo 33.- Otras tasas

331 Partioipación en la recaudación de la tasa 20.07 apartados A, B y C 	 250.000 250.000

Artículo 38.- Reintegros

381 Reintegros 	 8.080 8.080

Artículo 39.- Otros Ingresos

391 Otros Ingresos 	 4.000 4.000

TOTAL CAPITULO 3	 	 642.580

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORaIENTES.

Artículo 41.- Del Estado

41 1 1. Subvención del Ministerio de Educación y Ciencia (Concep-
to 18.06.421)	 	 	 7.928.446.000

2. Del Ministerio de Educación y Ciencia para atenciones de
la Seguridad Social de ejercicios anteriores(concepto --
18.06.423)	 	 	 250.000.000

3. Del Ministerio de Educación y Ciencia con destino a aten
ciones de la Comisidn Asesora de Investigación Científi-
ca y Técnica en relación con la selección y equipamiento

de Programas (concepto 18.06.422) 	 25.000.000 8.203.446

412 Del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo para el Insti-

tuto "Eduardo Torroja" de la Construcción y del Cemento --
(concepto 17.01.422)	 	 6.100

414 1. Del Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones
para el Centro de Física Aplicada "Leonardo Torres que -

vedo" (concepto 24.03.471)	 	 	 1.000.000
2. Del Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones

para el Instituto "Eduardo Torroja" 	 2.000.000 3.000

415 Del Ministerio de Agricultura y Pesca, para el Instituto de

Investigaciones Pesqueras (concepto 21.06.423)	 	 2.000

416 Del Ministerio de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social para
5.000 8.219.546

el Instituto de Biología Molecular (concepto 25.02.474)	 	

TOTAL CAPITULO 4 	 8.219.546

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES.

Articulo 51.- Intereses de Títulos Valores

511 Emitidos por el Estado 	 46 46

Articulo 55.- Renta de Inmuebles

551 Renta de Inmuebles 	 360 360

TOTAL CAPITULO 5	 	   406

	 		 ..== 	

63



O 2
,MOHDAk,

7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982

EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Oro•n n ca/Progr•m•

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

Numero Orgen co Prograrre

18.36

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por conceptos

in," O• petetet)

Total por artículos
y capítulos

(moles O• peset•s)
,1111,:d

Funcional

Ciad iyo

1

58

n
t .1

1.2

1.2

1.2

1.2
1.2

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

1.236.100

381.509 1.617.609

Artículo 71.- Del Estado

Del Ministerio de Educación
1. Al CSIC para subvencionar

tigaciones,	 de becas en
jero del Plan de Formación
tigador y ayudas económicas
res de becarios,	 de creación
tos de trabajo y de proyectos
cretos.	 Concepto	 (18.06.721.1)	 	

2.	 Al CSIC,	 para	 inversiones.Conc.(18.06.721. 2 ) 	

Del Ministerio de Educación
ciar los gastos de proyectos
aprobados por la Comisión Asesora
ción Científica y Técnica 	 (C.M.
(Concepto 18.06.723)	 	

CAPITULO 8.- VARIACION

y Ciencia
los gastos de inves

España y en el extran
de Personal Inves-
a Centros recepto
de nuevos pues--
y programas con

1.006.100
230.000

y Ciencia para finan
de investigación --

de Investiga-
de	 17-X-80)	 ----

TOTAL	 CAPITULO 7 	

DE ACTIVOS FINANCIEROS

5.500

1.617.609 

5.500

415.577

Artículo 85.- Reintegros de préstamos concedidos a corto pla-
zo.

De familias	 	

Artículo 87.- Remanentes de Tesorería

Remanentes genéricos 	
Remanentes específicos 	 	

TOTALCAPITULO 8 	_____	 .	 _	 _	 _

215.577
200.000

421.077

8

64



INAIDMIDA)u

El( i SUPUESTOS GEN ERALFS DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANo

1.982

Untd•d Orpamca/P•owern• Numero OrganIco/Programe

EDUCACION Y CIENCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 18.36

APLICACION
Total por artículos

ii)MICa
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos

Ond i go 1 d• p esatas) (mulas d• pot•tas)

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

Artículo 11.- RETRIBUCIONES BASICAS
L' 1.2 DE FUNCIONARIOS CON INDICE DE PROPORCIONALIDAD 10

1.	 Profesores de	 Investigación. Grado,	 3.
Plantilla:	 281.	 Vacantes,	 46.
Sueldo 	 	 223.664.760
Grado inicial	 	 	 25.290.000
Trienios	 (861)	 	 	 30.376.080
Pagas Extraordinarias	 	 46.555.140

Suma 	 325.885.980
Deducción por 46 vacantes ...	 47.546.520	 278.339.460

2.	 Investigadores Científicos. Grado,	 3.
Plantilla:	 450.	 Vacantes,	 8.
Sueldo	 	 	 325.620.000
Grado inicial	 	 	 40.500.000
Trienios	 (2.049)	 	 	 72.288.720
Pagas Extraordinarias 	 73.068.120

Suma 	 511.476.840
Deducción por 8 vacantes ....	 7.593.600	 503.883.240

3.	 Investigadores Científicos "a extinguir".
Grado,	 3.
Plantilla:	 5
Sueldo	 	 	 3.618.000
Grado inicial 	 	 450.000
Trienios	 (42)	 	 	 1.481.760
Pagas Extraordinarias	 	 924.960	 6.474.720

4.	 Jefes de Departamento "a extinguir".
Grado,	 3.	 Plantilla:	 10.	 Vacantes,	 9.
Sueldo	 	 	 7.236.000
Grado inicial	 	 	 900.000
Trienios	 (3)	 	 	 105.840
Pagos Extraordinarias 	 1.373.640

Suma 	 9.615.480
Deducción por 9 vacantes ....	 8.542.800	 1.072.680

5.	 Jefes de Sección "a extinguir". Grado,	 3.
Plantilla:	 8.	 Vacantes,	 4.
Sueldo 	 	 5.788.800
Grado inicial	 	 	 720.000
Trienios	 (14)	 	 	 493.920
Pagas	 Extraordinarias 1.167.120

Suma 	 8.169.840
Deducción por 4 vacantes 3.796.800	 4.373.040

6.	 Colaboradores Científicos. Grado,	 2.
Plantilla:	 698.	 Vacantes,	 44.
Sueldo	 	 	 505.072.800
Grado inicial	 	 	 41.880.000
Trienios	 (2.845)	 	 	 100.371.600
Pagas Extraordinarias 	 107.887.400

Suma 	 755.211.800
Deducción por 44 vacantes ...	 40.224.800	 714.987.000

7.	 Titulados Superiores Especializados.
Grado,	 2.	 Plantilla:	 153.	 Vacantes,	 43.
Sueldo	 	 	 110.710.800
Grado inicial	 	 	 9.180.000
Trienios	 (507)	 	 	 17.886.960
Pagas Extraordinarias	 	 22.962.960

Suma 	 160.740.720
Deducción por 43 vacantes ...	 39.310.600	 121.430.120

Suma y sigue	 	 1.630.560.260

66



() 4 4
IMOMDAlu

l'It 1.s1. PUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I
ANO:

1.982
U,dadOrparlowam. NumeroOrperoverna

EDDCACION Y CIENCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 18.36

-.PLiCACION Total por artículos

Funclonal EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos
)1111.-Zd

frn n let c. p esetas) irniles d. 1,....)C:od igo '

Suma anterior	 	 	 1.630.560.260

8.	 TQ.	 Superiores Especializados	 "a extinguir".
Grado,	 2.	 Plantilla:	 2.	 Vacantes,	 1.
Sueldo	 	 	 1.447.200
Grado inicial	 	 	 .120.000
Trienios	 (2)	 	 	 70.560
Pagas Extraordinarias	 	 272.960

Suma 	 1.910.720
Deducción por 1 vacante 	 914.200	 996.520

9.	 Técnicos de Gestión.	 Grado, 1.
Plantilla:	 70.	 Vacantes,	 37.
Sueldo	 	 	 50.652.000
Grado inicial	 	 	 2.100.000
Trienios	 (222)	 	 	 7.832.160
Pagas Extraordinarias 	 10.097.360

Suma 	 70.681.520
Deducción por 37 vacantes	 	 32.530.400	 38.151.120 1.669.708

1.2 DE FUNCIONARIOS CON INDICE DE PROPORCIONALIDAD 8

1.	 Titulados Técnicos Especializados
Grado,	 2.	 Plantilla:	 248.	 Vacantes,	 41.
Sueldo	 	 	 143.562.240
Grado inicial	 	 	 11.904.000
Trienios	 (808)	 	 	 22.804.992
Pagas L-craordinarias	 	 29.711.872

Suma 	 207.983.104
Deducción por 41 vacantes 	 29.985.760	 177.997.344

2. Ayudantes Diplomados de Investigación
Grado,	 1.	 Plantilla:	 707.
Sueldo	 	 	 409.268.160
Grado inicial 	 	 16.968.000
Trienios	 (3.209)	 	 	 90.570.816
Pagas Extraordinarias 	 	 86.134.496	 602.941.472 780.939

4 1.2 DE FUNCIONARIOS CON INDICE DE PROPORCIONALIDAD 6

1.	 Administrativos. Grado,	 1.
Plantilla:	 366.	 Vacantes,	 12.
Sueldo 	 	 158.902.560
Grado inicial 	 	 6.588.000
Trienios	 (2.059)	 	 	 43.584.912
Pagas Extraordinarias	 	 34.845.912

Suma 	 243.921.384
Deducción 12 vacantes 	  	 6.330.240	 237.591.144 237.591'

1.2 DE FUNCIONARIOS CON INDICE DE PROPORCIONALIDAD 4

1.	 Ayudantes de	 Investigación. Grado,	 2.
Plantilla:	 871.
Sueldo	 	 	 252.102.240
Grado inicial 	 	 20.904.000
Trienios	 (3.939)	 	 	 55.587.168
Pagas Extraordinarias 	 57.378.568	 385.971.976

2.	 Auxiliares Administrativos. Grado,	 1.
Plantilla:	 178.	 Vacantes,	 18.
Sueldo 	 	 51.520.320
Grado inicial	 2.136.000
Trienios	 (929)	 	 	 13.110.048
Pagas Extraordinarias 	 11.661.728

Suma 	 78.428.096
Deducción por 18 vacantes	 	 6.384.240	 72.043.856 458.016'

Suma y sigue 	 3.146.254

66



om
10.401.4DA,.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
AÑo

1.982
V,Ilm,looSlocclo, UnIcledOrw~,o/yem.	 Numero0,per,co/Prowm-nal

EDUCACION Y CIENCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 18.36

APLICACION
Total por artículos

Económica
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulos

Código % Irrldetd.c..u0 011~1000..0

Suma anterior 	 3.146.254

116 1.2 DE FUNCIONARIOS CON INDICE DE PROPORCIONALIDAD 3

1.	 Auxiliares de	 Investigación.	 Grado,	 3.
Plantilla:	 254.
Sueldo	 	 	 55.138.320
Grado inicial	 	 	 6.858.000
Trienios	 (1.128)	 	 	 11.938.752
Pagas Extraordinarias 	 16.147.752	 90.082.824

2.	 Subalternos.	 Grado,	 1.
Plantilla:	 220.	 Vacantes,	 26.
Sueldos	 	 	 47.757.600
Grado inicial 	 	 1.980.000
Trienios	 (1.014)	 	 	 10.732.176
Pagas Extraordinarias	 	 13.391.496

Suma 	 73.861.272
por 26 vacantes. Deducción ...	7.249.320	 66.611.952 156.695 3.302.949

En la deducción por vacantes
tuaciones:

se incluyen las siguientes si

Plazas consecuencia de la Orden Ministerial de 25 de Marzo
de 1.974,	 funcionarios en situación eventual:

4 Investigadores
9 Jefes de Departamento "a extinguir"
4 Jefes de Sección "a extinguir"
2 Colaboradores Científicos
5 Titulados Superiores Especializados
1 Titulado Superior Especializado "	 a extinguir"

2 Titulados Técnicos Especializados
7 Administrativos.

Plazas de conformidad con el expediente autorizado número
4219/75;	 184/75-A de la Dirección General del Tesoro y Pre
supuestos de 29-6-75,	 Funcionarios en situación de contra-

tados:

3 Titulados Técnicos Especializados

Articulo 12.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

122 1.2 ADMINISTRACION CIVIL

1.	 Destino 	 	 144.044.000

2.	 Dedicación Especial 	 	 	 1.361.880.000

3.	 Incentivos	 	 	 540.596.000

4.	 Gratificaciones

4.1 Por conocimiento de idiomas a personal
con funciones auxiliares de la investí
gación	 	 	 1.551.960

4.2 Por servicios o trabajos especiales o
extraordinarios	 	 	 44.574.487

4.3	 Por compensación por el exceso de jor-
nada por desplazamiento a Arganda del

Rey	 (a extinguir)	 	 	 3.926.340

4.4 Para la realización de trabajos produc
tores de	 ingresos	 32.625.000

6.	 Incremento por aplicación Ley Presupuestos	 89.213.000 2.218.411

Suma y sigue 	 2.218.411 3.302.949

67



0‘;

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

IMOHDA).

AÑO,	

1.982
MmismdooSecc.bn

EDUCACION Y CIENCIA

UffichodOrganica/ProW.,,.

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

um.roOrpirlIco/Ptosa,

18.36
AP LI CACI ON

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
te-ei..d• p eseta.)

Total por artículos
y capítulos

(mil., de gmet.tas)

Económica Funcional

Código	 1 %

128

129

131

132

133

135

161

163

164

165

171

72

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS
1.	 Personal directivo

1	 Presidente a 574.707 ptas. 	 	
3 Vicepresidentes a 451.328
1	 Secretario General a 2.658.536
1 Secretario General Adjunto
1 Consejero Económico a
3 Vicesecretario Generales
1 Director Gabinete Técnico
1 Director de Gabinete a
1 Director de Investigación

BAJA
1 Secretario General Adjunto 	

2.	 Gratificación a los conductores
Móvil Ministerial	 (obligaciones

Articulo 13.- OTROS CONCEPTOS
Indemnización por residencia 	

Indemnización por destino en

Indemnización en razón del

Gastos de representación del
tario General,	 por mitad 	

Articulo 16.- PERSONAL EN REGIMEN

Personal en régimen laboral
Co.Istrucción y Obras	 Públicas).
1.	 Salario Base	 	
2.	 Complementos Salariales 	 	

Personal en régimen Laboral
el sector de la Marina Mercante).
1.	 Salario Base	 	
2.	 Complementos Salariales 	 	

Gratificaciones por servicios
realización de trabajos productores

Personal en régimen laboral
del Grupo de Construcción y
1.	 Salario Base	 	
2.	 Complementos Salariales 	 	

Artículo 17.- PERSONAL EVENTUAL,

Funcionarios de empleo eventual.
1.	 Personal eventual 	
2.	 Personal "a extinguir"
3.	 Para atenciones de personal

tituido por:	 Profesores
dores extraordinarios, colaboradores
les,	 ayudantes adscritos
o temporalmente para colaborar
conformidad con el Reglamento
bre	 de	 1.958.	 	

Personal contratado.
1.	 Personal contratado para

tividades generales del

2.	 Personal contratado para
trabajos específicos,	 directamente

res de	 ingresos.	 	

Suma anterior 	

574.707
ptas.	 	 	 1.353.984

ptas.	 	 	 2.658.536
a 344.019 ptas 	 	 344.019

391.897 ptas.	 	 	 391.897
a 391.987	 ptas.	 	 	 1.175.961
a 160.945 ptas 	 	 160.945

160.945 ptas.	 	 	 160.945
a 300.116 ptas 	 	 300.116

344.019

2.218.411

11.393

293

3.302.949

2.230.097

11.591

592.645-

6.777.091

del Parque
a extinguir)	 4.615.920

COMPENSACION DE GASTOS DE FUNCIONARIOS 	

el extranjero ..

servicio 	

Presidente y Secre

LABORAL

(Convenio Colectivo del Grupo de

228.501.000
296.036.000

6.582

2.182

2.587

240

524.537

15.069

844

52.195

(Convenio Colectivo general para

5.119.000
9.950.000

especiales consecuencia de la
de ingresos.	 	

"a extinguir"	 (Convenio Colectivo
Obras	 Públicas).

25.102.000
27.093.000

CONTRATADO Y VARIO

15.854.211
2.280.555

científico,	 cons-
agregados,	 investiga-

eventua-
designados eventual

en trabajos de
de 6 de Septiem

3.137.130 21.272

la realización de ac
Organismo 	 	 55.640.456
la realización de

producto-
11.250.000

Suma y sigue	 	 	 66.890.456 21.272 6.137.282

68



7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

----,

ANO

1.982
Mini.terlo o Sectibn: UnIded Orginic•/Prog. dan, Numee o Orgarl,co,Ptowanal

EDUCACION Y CIENCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS .

APLICACION
Total por artículos

Económica
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos

C4r1i 90 % (molo, d• pesetas) (mil« de ~Mas)

Suma anterior	 	 	 66.890.456

3.	 Personal contratado para la realización de

21.272 6.137.282

trabajos generales o específicos de la Comi
sión Asesora de Investigación Científica y
Técnica	 	 	 1.500.000

4.	 Personal contratado para impartir enseñan-
za en cursos y conferencias y para la reda
cción de artículos y colaboraciones en pu-
blicaciones del Organismo 	 	 4.465.000

5.	 Para el pago de colaboraciones,	 dictámenes,
comisiones y ponencias encomendadas por el
Organismo 	 	 1.641.600

6.	 Para el pago de colaboraciones y dictámenes
de	 la Comisión Asesora de Investigación --
Científica y Técnica 	 	 7.000.000

7.	 Para el pago de contratos específicos que
sean necesarios realizar en la ejecución de
proyectos aprobados por la Comisión Aseso-
ra de	 Investigación Científica y Técnica,
para el	 trienio 1981-83	 	 	 71.833.405

8.	 Gratificaciones por servicios especiales,
consecuencia de la realización
productores de ingresos 	

de trabajos
281.000 153.611

173 1.2 Otro Personal
1.	 Para el abono de remuneraciones de personal

no escalafonado o sin clasificar, 	 personal
del Estado y otros Organismos	 	 	 1.298.836

2.	 Personal a extinguir:
1 Auxiliar en colaboración 	 	 15.212
1 Administrativo Administrador 	 	 	 22.805
1 Auxiliar en colaboración 	 	 27.374

1 Técnico	 	 	 73.058

1 Dibujante	 	 	 18.225

1	 Preparador	 	 	 15.212

1 Traductor	 	 	 18.225

1 Auxiliar en Colaboración 	 27.374	 217.485

3.	 Gratificaciones por dirección, jefatura,	 -

secretarías,	 especial responsabilidad,	 acu

mulación de funciones,	 dedicación y servi-
cios especiales del personal adscrito a la
Comisión Asesora de Investigación Cientifi
ca y Técnica 	 3.475.000 4.991 179.874

Artículo 18.- CUOTAS DE SEGUROS SOCIALES

181 1.2 1.	 Regímenes de	 la Seguridad
2.	 Para satisfacer atrasos

a la Seguridad Social 	

Social	 	 	 1.423.289.000

de cuota patronal
250.000.000 1.673.289

183 1.2 Otros regímenes de Previsión Social	 	 7.711 1.681.000

TOTAL CAPITULO 1 	___ 7.998.156

69



O 8

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I

_

AÑO	

1982
MInIsteflooSoccton, UnicledOrplinowema Nu(neoOrgarlograni

EDUCACION'Y CIENCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 18.36
APLICACION

Total por artículos

Económica
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos

Código % (e-ui., d• pe...) ImIles de pesetas)

CAPITULO 2.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

Articulo 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina
211 1.2 Gastos ordinarios de oficina y material no inventariable 	 74.000 74.000

Articulo 22.- Gastos de inmuebles

221 1.2 Alquileres	 	 14.000
222 1.2 Mantenimiento y otros gastos 	 145.000 159.000

Articulo 23.- Transportes y Comunicaciones

232 1.2 Servicios prestados por el P.M  M	 18.500
233 1.2 Otros servicios de transportes 	 6.500
235 1.2 Comunicaciones.	 Teléfono y télex 	 55.000 80.000

Articulo 24.- Dietas, 	 locomoción y traslados

241 1.2 Dietas,	 locomoción y traslados	 	 27.497 27.497

Artículo 25.- Gastos específicos para el funcionamiento de
los servicios.

251 1.2 Atenciones de carácter social y representativo 	 5.000
253 1.2 Publicaciones e información 	 92.000
255 1.2 Vestuario,	 alimentación y hospitalidades. Gastos de sosteni--

miento de los comedores del personal del Organismo 	 9.600
256 1.2 Adquisiciones especiales. 	 Para el funcionamiento de: plantas

pilotos,	 animalarios,	 talleres,	 imprentas,	 buques oceanográfi-
cos,	 observatorios astrofísicos y reprografía 	 27.000

259 1.2 Gastos de los servicios de la Comisión Asesora de Investiga-
ción Científica y Técnica 	

Articulo 26.- Conservación y reparación de inversiones

3.000 136.600

261 1.2 Gastos de:	 conservación,	 reparación,	 repuestos,	 accesorios y
seguros de mantenimiento de instrumental y equipo científico . 30.000 30.000

Artículo 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 1.2 Mobiliario y equipo inventariable 	 25.000 25.000

Articulo 28.- Gastos de promoción y estudios

281 1.2 Reuniones y conferencias. Gastos de organización y celebración

283 1.2
de congresos,	 conferencias,	 asambleas,	 etc.	 	

Estudios y trabajos técnicos 	
10.000
2.500

284 1.2 Para todos los gastos que originen los acuerdos de cooperación
científica y técnica 	 16.000

286 1.2 Derecho de registro de patentes y vencimiento de sus anualida-
des	 	 2.500 31.000

TOTAL CAPITULO 2 	
..

563.097 

CAPITULO 3.- INTERESES

Articulo 33.- De otros anticipos y préstamos

337 1.2 Pago de intereses por préstamos concedidos a largo plazo a ---
Centros del Organismo 	 267 267

TOTAL CAPITULO 3 267 

70



INIC,IDA10

4

4,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982
00 S..çon Ure n Oed Orgar,cad,ogrem• Numero Oryen.co/Prograna

EDUCACION Y CIENCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 18,36

,,r'LICACION
Total por artículos

Func n onal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y cap itulos

Críd t go 1 (melet O. P•HIW Crmles cl• oeset•s)

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Artículo 48.- A familias e instituciones sin fines de lucro

n 1.2 A la Sociedad Española de Física y Química 	 110
1.2 A la Mutualidad de Previsión Social del CSIC 	 6.516
1.2 A las Residencias de Investigadores y Auxiliares de Investiga

ción,	 a la Guardería Infantil y al Centro Preescolar del CSIC 4.000
3 1.2 A los Centros Coordinados y Subvencionados dependientes del

CSIC 	 43.000
35 1.2 Cuotas y subvenciones a Instituciones y Sociedades Españolas

sin fines de lucro para el fomento de la investigación 	 5.142
10 1.2 Para el desarrollo de actividades culturales recreativas y --

ayudas asistenciales	 	 6.000 64.768

Artículo 49.- Al exterior

31 1.2 Cuotas y contribuciones a Organismos Internacionales 	 22.500
O 1.2 A la Escuela Española de Historia y Arqueología en Roma 	 6.000 28.500

TOTAL CAPITULO 4 _ 	 . 	93.268 

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

Artículo 61.- Programa de Investigación financiada por el

1.2

Estado.

Provecto ch., construcciones,	 instalaciones y reformas a reali-
zar en Centros y Servicios del Organismo 	 230.000

1.2 Proyecto de investigaciones Prioritarias en:	 Recursos Natura-

lcs,	 Obras Públicas y Medio Ambiente, Biomedicina y Salud, 	 --
Energía, Agrobiologfa y Alimentación,	 Biotecnologia,	 Productos
Industriales, Nuevas Tecnologías y Ciencias Humanas y Sociales 650.000

1.2 Proyecto encomendado por la Comisión Asesora de Investigación
Científica y Técnica, Consejo de Ministros de fecha 17-X-80
(Anualidad correspondiente a 1.982) 	 	 391.534

1	 a. 1.2 Proyecto encomendado por la Comisión Asesora de Investigación
Científica y Técnica, Consejo de Ministros de fecha 17-X-80
(Remanente no invertido en el ejercicio de 	 1.981)	 	 128.167

4 1.2 Proyecto de adquisición, 	 instalación, reparación y manteni-
mi,nto del instrumental científico y técnico del Organismo 	 191.100 1.590.801

Artículo 62.- Programa de conservación y mantenimiento de fin

1.2

cas experimentales.

Proyecto de experiencias e investigaciones concretas en fin--
cas experimentales, Centros de rescate de faunas y Estaciones
Biológicas	 (Crédito ampliable) 	 	 23.000 25.000

Artículo 63.- Programa de investigación y asistencia técnica
contratada,	 financiada con recursos obtenidos
por el Organismo.

1.2 Proyecto de:	 "Asistencia técnica a empresas, 	 industrias y En-

1.2
tidades"	 (Crédito ampliable) 	 	
Proyecta de:	 "Investigación concertada por Centros del Orga--

45.000

nismo mediante convenios, contratos y trabajos de investiga-
ción"	 (Crédito ampliable)	 	 160.000

33 1.2 Proyecto de:	 "Investigaciones Prioritarias en los sectores de
cflorgía	 (carbón y combustible), 	 cemento,	 metales no férreos,
productos siderometalürgicos y otros" 	 (Crédito ampliable) 	 	 250.000 455.000

TOTAL CAPITULO 6 	 2.070.801 .	 _

ti

13

6

6

71



O r' O
IMOHIDAlu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:

1.982

kl.n..tereo o Socc.on

EDUCACION Y CIENCIA

Un.dod Orpinic•/Progr•m•

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

h4t-0or0 Organ.co Prow	 I

18.36

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
(mIl•td•p•.•t•41

Total pot artículos
y capitulas

(miles d• 0•4•1n 11
EconómIca

Func n onaI

Cod go %

781

858

917

965

1.2

1.2

1.2

1.2

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

165.000 165.000

Articulo 78.- A familias

Programa de formación depersonal investigador, becas de inves
tigación a disfrutar en España y extranjero 	

TOTAL CAPITULO 7 

CAPITULO 8,-	 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5.500

165.000 

5.500

Articulo 85.- Concesión de préstamos a corto plazo

Anticipo de sueldo a funcionarios en activo 	

TOTAL CAPITULO 8 

CAPITULO 9.- VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS

5.000

5.500 

5.000

129

Articulo 91.- Devolución de depósitos

A Instituciones sin fines de lucro para la liquidación de las
publicaciones constituidas en depósito 	

Articulo 96.- Amortización de préstamos recibidos a largo
plazo

Pago de amortización de préstamos recibidos a largo plazo a
Centros del Organismo 	

. .	 .. .......TOTAL CAPITULO 9	 " • ' • ' •: 

129

........ 5.129 

,

72



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

CASA DE SALUD "SANTA CRISTINA" Y ESCUELA OFICIAL
DE MATRONAS





7.,; 1
M0m0AW

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P. 	 1
ANO

1.982

1n11•41~ • Ilmeldn:

EDUC AC ION	 Y	 C IENC U.
Diroutlbn Genutel, IkurvIelo • Orgunkmo

..:A.-.;A	 .1;	 SALUD	 3 ,212"..	 021I'i2I:TA Y	 .CU ;LA	 O JDIAL	 . :	 U.' +3 '

Nurnwo Oreinke.

1 3.62

Capí-
tulo

Arti-
oulo

Conoep.
:	 to DESIGNACION DEL INGRESO

Total por concepto!

h.... da pesartrl

Total por artículo!
y capitulo!

Irn II. <le 01...1

3

4

8

32

41

37

32 1

111

371

0.:1.Irtn..,0 Iii.-	 2A'rjA3 Y 02.105 L:cr_e_203

123.613 23.613

Artículo 32.- ?rosG ,.ci6n de Servicios.

2stancias y tratmi3nto.

3211,- Seguridad Social
1. Obstetricia y Girecolc;1.a 	
2. Neonatoloz,ia y Medicina -)crinn.to.1
3. .fermos ambulantes 	
4. Aumento del 3,5	 cara 1 932 	

3212.- ?rivados 	
Diatermia,	 .layoo X,	 1aUolo:j.3.
Laboratorios, farmacia y consult.as

CA''ITULO IV,-

441.570.905
..	 110.365.013

4.542.060
17.300.633	 103.779

23.639.000
y otro::	 200.000

•..	 1.000.000	 24.339

TOTAL 0A?IT T n L0 III 	

2 tA032 :: 1 ; :UF 3	 ":	 2 ZI_::	 . li

153.

123.663

1 „ 3	 3

Articulo 41.- Del ls.ado.

Del : ,:inistcrio (lo	 :iducr_cicín y Cacncia,	 con car . ;o al coneento 13.02.422 de 1 o:1

l'resinuestos Generales del lstado 	

zemi., 2. '1 lilk IV 	
----_--

0A"I21)L0 VIII.- 	 T:._tI ;; 10;1	 n .:.; AC 2110

-	 -

34.903

13- 	 ; ;

- - - -- .--

-3.90.;

Artículo 87.- :.temp.ncnt,-; de Tecoreri.a.

aemanente de 2ecorería 	

.1211 00 VIII	 	
----- 	 	 ....	 :._	 __ - ----------- -----,,,

75



O 2

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P. I
ANO.

1.982

Norn•ro Org•n,o/P,09,4

18 111

MAroonwo o S•ccibn:

EDUCACION	 Y	 CIENCIA

UnlOod C.p•nice/Progr•rn•

CASA	 DE	 SALUD	 DE	 SANTA	 CRISTINA	 Y	 E.O.M.

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

IMIlet cl• p•oetael

Total por artículos
y capítulos

(miles o• p•••t•t1
Econtoruca

Funcional

1 CM90 Z

112

.

114

Los	 Médicos

31

31

1

ola

_____Illeserde42h 0 :____j_as. 32

CAPITULO	 I	 -	 GASTOS	 DE	 PERSONAL

Art.	 11	 -	 Retribuciones	 Básicas

De	 funcionarios	 con	 indice

1	 Escala	 de	 Médico	 Jefe	 de

Clave	 20	 EC	 Grado	 1

Plantilla	 Presup.:	 .	 1

Plantilla	 Neta	 :	 1	 Vacantes:

Sueldo

Grado	 inicial	 	

Trienios	 (13)	 	

Pagas	 extraordinarias

2.	 Escala	 de	 Médicos	 "	 a	 extinguir

Clave	 20	 EC	 Grado:	 1

Plantilla	 presupuestaria'.

Plantilla	 neta:	 8	 vacantes:

Sueldo

Trienios	 (92)

Pagas	 extraordinarias

1	 Grado	 inicial

3.	 Escala	 de	 Médicos	 colaboradores

Clave	 20	 Ec	 Grado:

Plantilla	 presupuestaria

Plantilla	 neta:	 2	 vacantes:

Sueldo	 	

Grado	 inicial	 	

Trienios (14)

Pagas	 extraordinarias	 	

a

De	 funcionarios	 con	 indice

1.	 Escala	 de	 Capellán	 "a	 extinguir"

Clave	 20EC	 Grado	 1

Plantilla	 presupuest:	 1

Plantilla	 neta:	 1	 vacante:

Sueldo	 	

Grado

Trienios	 (13)	 	

Pagas	 extraordinarias	 	

oradores	 figuran	 con	 las	 retribuciones

A..ti_a_s_r_e_t_ritli,f_tm,,,__wirjaa_u_ssernar

de	 proporcionalidad	 10	 o	 equivalent

Departamento	 "a	 extinguir"

O

723.600

30.000

458.640

202.040

13.237

849

horas

Suma	 1.414.280

a	 deducir	 por	 vacantes	 --

".

8

O

5.788.800

3.245.760

1.545.760

240.000

Suma	 10.820.320

a	 deducir	 por	 vacantes	 --

18	 h/semanales	 "a	 extinguir"

1

:2

O

620.230

25.714

211.680

142.938

Suma	 1.000.562

deducir	 por	 vacantes	 --

de	 proporc.	 6	 o	 equivalente

O

434.160

18.000

275.184

121.224

a	 deducir

Suma	 848.568

por	 vacantes	 --

Suma	 y	 sigue	 .	 .	 .	 .

correspondientes	 al	 h ora-lo

14.086

reducido	 18

76



PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
r..No	 i

1.9112	 0 ,: 3
Mill401,81,10544CIWV

EDUCACION	 Y	 CIENCIA

Umedäd0qpInica/Progrums.

CASA	 DE	 SALUD	 DE	 SANTA	 CRISTINA	 Y	 E.O.M. 18.62	
1

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

IIIIII•S d• p •• n••••1

-ITotel por dllIculus

y capItuios

Inn..., aa y...)
Econom n ca

Functonal
Cbchgo %

,

116

122

161

171

172

181

31

31

31

31

31

31

De	 funcionarios	 con	 indice	 de

1.	 Escala	 de	 Telefonistas	 "a

Clave	 20	 EC	 Grado:

Plantilla	 presupuestaria	 :1

Plantilla	 neta:	 1	 ,	 vacantes:

Sueldo

Grado

Trienios	 (14)

'agas	 extraordinarias

Art.	 12-	 Retribuciones	 complementarias
Administración	 Civil

De	 la	 plantilla	 del	 Organismo

1	 -	 Destino

2-	 Dedicación	 especial	 	

3	 -	 Incentivos

4	 -	 Gratificaciones

5	 -	 Personales	 y	 transitorios

6	 -	 Incremento	 por	 aplic.	 Ley

Art.16.	 PERSONAL	 EN	 REGIMEN

Personal	 en	 regimen	 laboral

1	 -	 Salario	 base	 	

2	 -	 Complementos	 salariales	 	

3 .-	 Indemnizaciones	 y	 acción

4	 -	 Otros	 conceptos

Art.17	 .	 PERSONAL	 EVENTUAL	 CONTRATADO

Funcionarios	 de	 empleo	 eventual..	 	

Personal	 Contratado	 •	 ....

Art.18	 .	 CUOTAS	 DE	 SEGUROS	 SOCIALES

Regimenes —de	 la	 Seguridad	 Social

•

Suma	 anterior ,

proporcionalidad	 36	 equivalente

extinguir"

2

1

217.080

18.000

148.176

78.936

14.086

463

13.018

14.549

13.018

4.	 1.340

20.207

142.609

a	 deducir

Suma	 462.192

por	 vacantes	 --

2.635.000

3.466.000

.	 .	 .	 694.000

.	 •	 .	 .	 .	 .	 .	 5.233.000

presupuestos	 .	 .	 990.000

LABORAL

368.20).270

44.968.960

social	 	 	 103.550

5.061.960 41c.340

Y	 VARIO

.	.	 •

.	 .	 .

TOTAL	 CAPITULO	 I

1.503

18.704

142.609

.7»,

T7



(MONDA /u

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
AÑO.

1.982	 O f,-) 1

EDUCACION	 Y	 CIENCIA CASA	 DE	 SALUD	 DE	 SANTA	 CRISTINA	 Y	 E.O.M. ,I8.62

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(maca d• p.m..)

Total por artículos

y capitulo.

ImIlet do pet•I•0Económica
1

Funcional

Cern90 Z

211

222

233

234

235

251

253

254

255

256

257

261

271

1 -	 281

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

43

1

CAPITULO	 II	 -	 COMPRA	 DE	 BIENES

Art.	 21.	 DOTACION	 ORDINARIA

Dotación	 ordinaria	 para	 gastos

Art.	 22.	 GASTOS	 DE	 INMUEBLES

Mantenimiento	 y	 otros	 gastos

Art.	 23.	 TRANSPORTES	 Y	 COMUNICACIONES

Otros	 servicios	 de	 transportes

Combustibles	 y	 otros

Comunicaciones

Art.	 25.	 GASTOS	 ESPECIFICOS

Atenciones	 de	 carácter	 social

Publicaciones	 e	 información

Gastos	 de	 equipos	 informáticos

Vestuario,	 alimentación	 y

Adquisiciones	 especiales

Gastos	 diversos

Art.	 26.	 CONSERVACION	 Y	 REPARACIONES

Conservación	 y	 rep.	 diversas

Art.	 27.	 MOBILIARIO	 Y	 EQUIPO

1	 -	 Mobiliario

2	 -	 Equipo	 inventariable

Art.	 28.	 GASTOS	 DE	 PROMOCION

Gastos	 de	 promoción	 y	 estudios

CORRIENTES	 Y	 SERVICIOS

PARA	 GASTOS	 DE	 OFICINA

de	 oficina

PARA	 FUNCIONAMIENTO	 DE	 LOS	 SERVICI)S

hospitalidades

DE	 INVERSIONES

INVENTARIABLE

9.000

16.000

10.000 10.000

92.291

6.200

118.750

3.000

25.000

•

3.500

92.291

100

100

6.000

500

1.000

500

114.000

250

2.500

3.000

25.000

Y	 ESTUDIOS

TOTAL	 CAPITULO	 II

3.500

258.741 	 ,

78



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES





r r-
IMOHIYAX.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO.
1.982

n.etsflo o S.ccIlin

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

un .0 O/ yan, a/PrOgremo

UNIVERSIDAD	 DE ALCALÁ DE REPARES

m• o Otg•nlco/Prograrnd

18.61

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por concuptot

lr,,los t.. p ••• n ••1

Total por articulo%

y capitolot

Imil. a• p• n•• n •10Econom,cat
Funclonal

ad. 90 X

311

321

322

341

381

391

411

511

CAPITULO 35.— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Pensiones de los alumnoe internos
dad 	

Servicios prestados por la Universidad
ganiemoe estatales, paraestataleß,

ARTICULO 34.- Tributos parafieoalee.

Tasas Acadómicael

1. De Facultades y Escuelas T6onioas

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de Cdloulo 	

6. De Escuelas Profesionales 	

7. De Careos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegros

ARTICULO 39.- Otroa ingresos

CAPITULO 4 0 .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia,

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial,
a) Para remunerar al Profesorado

Educación Física así como para
abono de la ouota patronal
guridad Social del mismo 	

b) Pura los Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico 	

d() Para loe gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias
la Eduoación (I.C.E.)	 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos

Emitidoe por el Estado. 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Or
municipales, eto.	 	

Superiores 	 	 39.304.000

11.336.000

Educación 	 	 306.000

7.614.040
_

-

-

2 23

.
-

58.560

525

-

-

58.560

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

TOTAL CAPITULO 3 	...-

243.444.000

de
-

do Se
1.471.000

-
-

de
6,877.000	 8,348.000

525

251.792

59.108 ...

251.792

TOTAL CAPITIILOA.....,....

valores

Suma y sigue 	  

- -

- -

81



',Ad-4 d'Al.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
- -

L982

uhelboatlo o 5.cciOn:

MINISTERIO DE EDUCICION Y CIENCIA

Ungl•cl Orgänlc•/Prop.Kr..

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

•Numero Oronicoirroptano

18.61

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO

i

Tole' por conceptos
 10111.41 12. p•t•tibil

Total por articulo'

y cdplmios
Imiloe OS p••• n ••1Econörruc.a

Funcional

C.ÓCI 90 1

531

551

711

712

,

751

858

871

ARTICULO 53.— Intereses de Depósito.

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.- Productos de conoesiones

Concesión de	 cafeterlae 	

CAPITULO 7 4 .- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Ministerio de Educaoión y Ciencia.
1. Para desarrollo	 de la inveatigación

2. Para inversiones 	

3. Para perfeccionamiento del Profesorado
()iba Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.-
de la Investigación Cientifioa

ARTICULO 75.— U Entes Territoriales

CAPI7ULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de préstamos

re Familias e Instituciones ein fines

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.- Remanentes de Tesorería.

Remanentes genéricos de Tesoreriat

1. --re laß Secciones 1 0 y 24	 	

'

Intereses de cuentea corrientes 	

Rentas de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos especiales.

TOTAL CAPITULO .2 	

CAPITAL

universitaria •,.	 8.000. 000 •

24.000.000

e	 Investiga--
7.000.000

-

-

-

-

-

174

-

174

39.00e

5.500

1-11.....,..,.,

44.500
Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 
....

IFINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucrot

a funcionarios del
250.000

al personal labo-
-

....... 44.5o
mmmmmmm

o
m . 	

250

•

19.584

250

19.584.000 19.584

TOTAL CAPITULO  8 	................ ..... .. mmmmmmmmmmmmm
19.834

82



5 7
IMOMDAh.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANO.

1.982

boun n soono a S.cc.bn:

lUlaSTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unld•cl 0,ponico/Programo:

UNIVERSIDAD	 DE ALCALA DE HENARES

P41117111f O Orpon n co/1.9/

18.61

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

InIdee do p•oot•el

Total por artículos
y capítulos

Imiloo a• p.o..)EconómIca
Func orul

COn1 90 2

112

113

114

115

116	 -

SECCION 1 :).— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

1.759

803

528

5.213

837 9.140

CAPITULO 1 Q . •

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas'.

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. — TECNICCG DE GESTION

Clave T43ECO1A	 Grado	 1

Plantilla Neta	 2	 .Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clave A25HA	 Grado	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla Neta	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T43ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinariae 	

re funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES.

Clave	 T43Ec03A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 14	 Vacantes:

tSueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T43ECO4A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 3	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla	 2
—

1.447.200
60.000

—

251.200	 1.758.400

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla	 1
—

578.880
24. 000
84.672
114.592	 802.144

6 o'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla
—

—

Plantilla	 1
-.

434.160
18.000

—
75.360	 527.520

4 o equivalente.

Plantilla	 14

—

4. 052.160
168.000	 .
211,680
780,640	 5.212.480

3 o equivalente.

Plantilla	 3

—

651.240	 •
27.030

—
158.220	 836.460

Suma

_

y sigue 	
— 9.140

83



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
1.9n2	 j

Nw/11.0 Or,i•OICO/e/O.IH

bffiCA . ... n 11 O f.."...

MIUST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unla.o ChptnIc•/Progt.rn•

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES 18.61

APLIÇACnii0t.{1
POL	 PAUTO

,

Telel por e•neeplO1
Telt1 por ettioulgl

y 'olmo,
EconOm n c4

11XMLIPACIION
trnli•t a. ). 666666 1 trhoo, .1. robete41

C.6d I po X

Suma anterior 	 — 9.140

I

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 1.465.440
2. Dedicación especial 	   4.008.828
3.	 Incentivos	 	 2.963.304
4.	 Gratificaciones	 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 51 1.958 8.953

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 1.370. 000 1.370 •	 10.323

, ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 'Indemnización por residencia 	
_ — —

ARTICULA 14. — Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 18.000 18 18
1-

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 14.718.000
2. Complementos salariales 	 1.420. 000 16.138

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".,
•

1. Salario base 	 4.861.000

171

2. Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

469.000 5.330 21.468

contratado y vario.

,

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero) 	 —

2. Profesorado de Religión 	 — .

3. Otros 	 _ —

172 Personal contratado

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	

110.762. 000

3. Personal no docente 	 22.982.000 133.744

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 133.744

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social
/

1. De personal diverso 	 42.854. 003

2. Del Profesorado de Educación Física 	
i

42.854 42.854

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
—	 1

217.547

84



IMOmDAI.

f -	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO.

1.982	 59
iu.n.t.o,u e 5...ccd,n.

EINIETZRIO LE EDUCACION Y CIENCIA

Urucl•cl 04.1"/F. f09rerni.

UnIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

Num•tce 044,,Co/Proweanem

18.61

APLICACiON ,

DEL	 GASTO Total pot concwoos
Tomi por aniculos

y copitulot
Lconom.c.d

F,,ncffln.d EXPLICACION
Cbdioo 5;

in111. YO P•641.1 (MI" 0 • P..84)

CAPITULO 2 g .- COMPRAS DE BIENES conumnm Y DE-SERVICIW

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 4.500 4.500

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros gastos 	 45.877 45.877

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones •

232 Servicios prestados por P.M.M 	 1.000

233 Otros servicios de transporte 	 100

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículos 	 100

235 Comunicaciones 	 5.200 6.400

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados	 1

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 200 200

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 700

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de	 Publicaciones 	 	 77.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 '5.000.000 5.077

254 Gastos de equipos informdticos, de transmisiones y otros ospecialee 	 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 622.000
1.2 Colegios Mayores 	 - 622

256 Aquisiciones especiales	 	
50

257 Castos diversos:

5. Actividades docentes:

1.	 Facultad de Medicina 	 	 2.301.000
2.	 Facultad de Ciencias 	 	 	 3.557.000
3.	 Facultad de Ciencias Económicas

y Empree:arieles	 	 	 1.242.000
4. Facultad de Farmacia 	 	 1.577.000
5.	 Facultad de Filosoria y Letras	 .	 851.000	 •

P .	 Facultad de Derecho 	 1.022.000	 10.550.000

•

,

Suma y eigue	 	 	 10.550.000 6.549 56.977

85



IMOn0A

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

,-.....
1.982	 C

o Socc n on.

tuirisrmo DE EDUCACION Y CIENCIA

Un nJod Oryonlc•/Prograrn,

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

Norn•eo Oigan n co/Proyeal

16.61

APLICACION Tot.tpor dniculos

CC01101111“
Fenc n ondi EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toldi por concnínos

(rudo. doo n ****** I

.	 y c.sitsios

tri1.1•• u. nn •••1.1
Ccd,90

Suma anterior 	 10.550.000 6.549 56.977

257

1

.- Acción cultural

' 1.	 Cultura General 	 	 50.000 1 .

2. Educación Física y Deportes 	 	 50.000
3. Extensión Universitaria 50.000 150.000 10.700

258 Gastos especiales por la prestación de servicios 	 17.349

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 3.000.000

2. Equipo inventariable 	 3.335.000 6.335 6.335

ARTICULO 28.- Gastos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 50

283 Estudios y trabajos técnicos 	 50

284 Cooperación Científica y Técnica 	 50

285 Promoción y desarrollo 	 50 200

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos

291

-

TOTAL CAPITULO 2 	 80.7b1	*	 	 . . 	

,

86



IMONDAlu

7---- PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.9112	 Cl
nNuola o tioccItgA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UAlcItcl Orpänlc,Propr.mA

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES

waneo> ONien n cp/Prowar.

18.61

APLICACION
EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Total por artículos

y capitulos
Funcional

,ECOAÓM I CAI

I
InIllog il•  p•t•t•.I (mi,. ao ......$ I

COd90 2

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

481

ARTICULO 48.— A Familias e Iru3tituciones sin fines de lucro,

A Mutualidades

1. 'A la Mutualidad de Catedráticos de Universidad 	 	 —

2. A la Mutualidad de Catedr4ticos
iianza Media 	

de Institutos de Ense--
_ —

482 A Colegios Mayores de administración no estatal 	 —

4 83 Concesión de becas do residencia en Colegios Mayores 	 —

4 84 Concesión de becas (crddito con financiaoián específica) 	 —

485

ARTICULO 49.— Al Exterior

491 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	   50

50

TOTAL  CAPITULO 4 	 	 50

'

87



C2
IMOHDA).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1
ANO.

1.982

141A1.4.10 O ßecclbn:

WINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid." Orp.ffice/Prog g arna.

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES

Nurn•ro Orpanico/P,o9,•,«

18.61

APLICACION ,

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concaptos
n 01111•1 00 y eeeeee 1

Toral por articulos
y capítulos

(mIlee a• u 	
Econbrn n ca

Funcional

C6ch iso Z

611

612

621

CAPI TU LO 6 g .- INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Prograrnaa de investigación.

Programas de investigación:

— Programa general de investigaoión Universitaria 	

Proyectoe de inveetigación,

— Proyeotoe de investigación (-dito oon finanoiación espeoffica) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereiones.

Proyeotoe de inversiones:

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, aoondioionamiento y mojo
re y adquisiciones para oompletar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 

8.000

5.500 13.500	 •

22.00022.000

mmmm 	 .  35.500 

I
1

88



G 3

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
^No.

1.982

....,....,,,.. u 5.ciòni

MINISTERIO DE EDUCACION .Y CIENCIA

Unid.] OrginIc•/P ogr•rne

UNIVERSIDAD	 de ALCALA DE HENARES

Nutrwo Orgänlcoirroptarty

18,61

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO

.

Total por conceptos
0,..4.a.a....)

Total por articulos
y capttuios

imlietalep.o.ol
Económica Funcional

Cald 12o Z

CAPITULO 8 Q .— VARIACION LE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Concesión de próetamoe

Anti al poes

1.— Para anticipos de .sueldoe de
en activo 	

.— Para la concesión de anticipos
al personal laboral 	

FINANCIEROS.

a corto plazo.

funcionarios
250.000

de sueldos
— 250 250

TOTAL CAPITULO 8 	 250

89



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.
1.982

N u m.ro O r P row ar,

Total por conceptos
p•.•lati

Total por articulos

y capitulo
Irn.les 0.1 p•I•1.0

EconOrmu

114

115

116

1. Salario base 	
2. Complementos salariales

2.192.000

Suma y sigas 	
2,192
	 3.217

4.002

min..t.,,o a soccion:
	 Un d. Org •nica/Pregr•m•.

MINIST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

APLICACION
Func onal EXPLICACION	 DEL GASTO

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES 18.61

Cocl

SECCION 2 0 .— ESCUETAS UNIVERSITARIAS 

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indico de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 -Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T43ECO2A
Plantilla neta 1

Grado 1	 Plantilla
Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios . 	
Pagas Extraordinarias 	

434.160
18.000

75.36 0 	 527.520 528

De funcionarios con indice do proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clavo T43ECO3A	 Grado 1	 Plantilla 1
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

355
De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial
Trienion

122

129

131

161

163

Pagas Extraordinarias 	
883

703

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	
2. Dedicación especial 	
3:	 Incentivos	 	
4 , Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

138.972
288.000
241.092

32.120 700

1. 025.000

1,025

289.440
12.000

53.240 354.680



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AÑO

1.982

bol.n. n • nn o o S•cc lon.

UINISTERIO DE EDUCACION Y CITTCIA

llre lciad Orp•nleoiProg,•m•.

UNIVERSIDAD	 DE ALCALÁ DE IfF11ARES

Númo,o Otpan.co/P,optam o

18.61

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
(m n lot cl• poototaal

Total por artículos
y capituios

(n.o, os yelt•11.1Econorn n ca.
Func n orial

eMd, 90 í	 7:

171

172

173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
-de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo

sillos y cursos monogräficos 	
3. Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
1.093.000

383.000

—

1.476

9.139

—

4.800

.

10.615

8.1 00 .000
de conferencias, cur-

—
1.039.000

-.,

Sociales

3.581.000
Física 	 	 378.000 3.959

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 19.374

91



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — PC/Mello( — P.1 1.982

4.A.40•1 n Iil o trocc n ort•

MINISTERIO LE EDUCACION Y CIENCIA

0010•0 Ofp•nlc•Mrogr•rne.

UNIVERSIDAD	 DE ALCALA DE HENARES

Nper•ro 0(panIco/M, u...t..

10.61
i

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Towl por conc ‘n ptob

ln,J•t do p 	 1

Totoi por a( IlLuica
Iy capitulo%

ir1111•1 il• y 	EconOinc..4
Func n orul

Cóciypo X	 ;

211

221

222

233
235

241

251

253

255

257

271

' 291

\CAPITULO 2 g .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Otros servicios de transporte 	 	

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dictan,	 locomoción

Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos

Publicaciones e información!

1. Secretariado de Publicaciones 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Gastos diversos:

5. Actividades docentes

1.	 Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación
neral Bäscica de Guadalajara 	

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación Ksica y Deportes
3. Extensión Universitaria 	

ARTIICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	

2.- Equipo inventariable 	

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios

Atenciones de cardoter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de Oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamineto de los Servicios.

100.000

215 215

2.102

147

77

1.695

1.507

-

7.10?

-
147

77

27

100

50

1.510

50.000

Ge-
1.368.000	 1.368.000

50.000
.. 	 	 50.000

50.000	 150.000

inventariable

654.000
853.000 1.507

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	 5.743

92



G 7
1410e-10A/o

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — l'.1
ANO:

1.982
Minloce g lo o S•ccibn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

1.1n1O•cl Orp•nic•/Prop/tme.

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES

NOrne; o Otp.nico/Ptopern.

18.61

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptot
ImIles O. p...1..1

Total por articuios
y capf tulos

Irrille, o• p 	 I
Econbmica

Funcional

Cbche X

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programa.e de inversiones.

Proyeotoe de irme/Ilion/3es

— invereionee en obra.a de reforma, aropliaoión, acondicionamiento y me-
jora y adquioioionee para completar el equipamiento 	

'	 TOTAL CAPITULO 6 	 	

2.000 2.000

2.000

c.v.,



C
IMOMOAK.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO.

1.9ü2

•~14.'10 o SoccIO,

VINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unia. Org .n1c./Propterne.

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENAIM

Nurn•,u Oryan.coiPtowri

18.61

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 i Total por conceptos

loc.. tl• p 	

Total por arilcolos
y capitolos

Imil. O• p•641.)Econom Cd
Fonc n onal

Códlgo Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 0 .- INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

-

--

-

.

_-

_-

-

CAPIWL0 1 g .-

ARTICULO 11.- Retribuciones Básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado

Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave	 Grado
Plantilla nota

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.- SUBALTERNOS

Clave	 Grado

Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	

2. Dedicación especial 	

3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Increffento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en rdgimen

Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base	 	

2.	 Complementos salariales 	

Pereonal'en rkimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	

2.	 Complementoe salariales 	

CASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Uaaantes, -

Plantilla
Vacantes, -

-

4 o equivalente

Plantilla
Vacantes, -

_-

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes, -

...	-

-

-
-
-	

1

de	 Presupuestos	 .... -

_-

_ -

Laboral

-
- -

-

Dama y sigue 	 .. _.
_

94



IMOKOAdo

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANO

1.982	 6 3

m.o..uat.o o Soccoon.

Irnirn TSRIO DE EDUCACI011 Y CIE:ICIA

Unlatd Orponlco/Propf•.•

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

Nom•eo 0r9on.c.o/P,01~

18.61

>	 APLICACION
DEL	 GASTO Total por concuptot

Total por arliculos
y capítulos

1,,...a.p.....)Econbm c4
FunClOnal EXPLICACION

GA90

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de

llos y cursos monográficos 	
3. Personal no docente 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

Suma anterior 	

contratado y vario

—
conferencias, cursi

1. 257. COO
520.000

—

1.777

—

1.777

130

Sociales

130. COO 130

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
...................,.. 	 ....—........

1

—
..................

'

1.907
... .... .. .... ..._

,

95



7 ,
ANO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
1.982

M.nee1 •110 0 SIBCCIOA,

I . TZT:M I O D2. EDUCACIO:1 Y CIENCIA

un n d•u Ory•n,./I•topr•rn•.

INFIVICIDAD DE ALCALA DE HENARES

NJ(1,•10 0,0•01C0/1,0,031.1

18.61

APLICACION
'

EXPLICACION	 DEI	 GASTO Total por concaptos
Total por articulo'

y cepltulos

Irnill. u• p aaaaaa IECUACUTItC,
Func n onel

COd 190 Z

211

221

222

235

241

251

I	 n.1

: , -.. .5

'.2

271

CAPITULO 2 12 .- COMPRA 1.12. IIIENE.1.3	 CORRI: •:U111

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para cas t o3 do

ARTICULO 22.- Castos de inmuebles.

Alquileres 	

Lantenimiento y otroa cautos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

CorrurtiCilei (mes	 	

ARTICULO 2.1.- Dictas,	 locomoción

Dietas,	 locomoción y traslados

AaTICULO 25.- Castos específicos

Atenciones de carActer aocial y

Publicaciones e Información,

1.	 '.ecrdt...rindo de	 Publicaciones	 	
2.	 Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hoapitandadea

1.	 Uniforr..es Ch.! personal	 	

castos div,rdos:

5. Actividades docentes 	

7.	 Acción cilltural:

1.	 Cultura General	 	

ARTICULO 27.- 1:obiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario	 	

2.	 7.nuii o	 invent?-riable	 	

Y 'SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de	 los -_,ervicios

representativo 	

30.000
487.000

146 146

1.267

.

20

26

1.007

2.810

-
1.267

20

26

25

517

48

417

I

48.000

382.000

35.000

inventariable

1.000.000
1.810.000 2.810

'POPAL CAPITULO 2 	
. 	 -	 --	 .....• 	

5.27t,
— _ _

•

96



14n 01-10^7 1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANo;

1.982

MinItco g la o 64 ccibn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unido° Orponic•/Pfogrom•

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE HENARES

Norno'ro Oryanico/Progrmo

18.61

APLICACION '
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

crn nn ••.• p•itt•el

Total por artículos

y capítulos
l'olla, a• p•e•too)

Económuca
Funcional

CAch2o Í	 I
f

611

631

•

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programaa de investigación.

Programa de investigación:

— Programa general de inveatigaoión educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoi6n del Profesorado.

Programas g

— Programa General de Formaci6n del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	..................................

1.000 1.000

4.0004.000

5. 000

97



lailOriOnM: 2

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

lalinlimrio o trocad:"

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad 0,94knic•/Prolo•m•.

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ DE EMNARES

tiaútne'ro Oiipaniao/Yrowarru

18.61

APLICACION '

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
1.,... d. p•..1..)

Total por artículos

y capItulOs

Irnini. da o 	 i
Económica

-
Funcional

Código	 I	 1

7 8 1

' CAPITULO 75.— TRAIVSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

A Familias:

— Bolsas de estudio para &elefancia a cursos y seminarios organizados por
el Instituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	

2.000 2.000

2.000

•

'

98



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE ALICANTE





"7 9i1
IMOHIDA).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Po	 nur — P.1
ANO

1.982
Min4 p /to o S•cclbn: Unlil•cl Organle•/Progr.m• .hurn•,o Oryan,o/Pto,e4

WINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE ALICANTE 18.65	 .
APLICACION

Total por tr tícuiot
Econornica

Funcional EXPLICACION DEL	 INGRESO Total por concoptos y capitulos
Cbdila 2 rnii•. 0 • p •b•tael Irntlos Ot p 	

CAPITULO 3 0 .— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de bienes.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 —

321

ARTICULO 32.— Prestaoi6n de servicios.

Pensiones de los alumnos internos de loe Colegios Mayores de la Universi-
dad 	 —

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresaß partioulares y otros Or •
ganismos estatales, paraestatales, municipales, eto. 	 	 _ —

ARTICULO 34.— Tributos parafisoales.

341 Tasaa Acadómiceet 1

1. De Facultades y Escuelas T6onicas Superiores 	 	 37.787.000
2. De Encuelaß Universitarias 	 	 27.215.000
3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 2.524.000

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	 	 7.500.000
5. Del Centro de Cálculo 	 	 —

6. De Esouelas Profesionales 	 	 —

7. De Cursos de Verano 	 — 75.026 75.026

ARTICULO 38.— Reintegros

381 Reintegros de Ejercicios cerrados 	 _ _

ARTICULO 39.— Otros ingresos

391
, _ _

rreL.2=2 L°2.... . . ..... . ............

CAPITULO 4 Q .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

. ........ I ....... 21‘e -.1

i

ARTICULO 41.— Del Estado.

411 Del Ministerio de Educación y Ciencias

1. Para diversas atenciones 	 	 340.183.000

2. Concedidas por Orden Ministerial*

a) Para remunerar al Profesorado de
Educación FIsioa así como para —
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social del mismo 	 	 4.239.000

b) Para los Colegios Mayores 	 	 —

o) Para el Hospital Clínico 	 	 —

4 Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias de
la Educación (I.C.E.) 	 6.877.000	 11.116.000 351.299 351.299

•

TOTAL CAPITULO 4 	

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos valores

.1.5.1./.22,-)...—,

511 Emitidos por el Estado' 	 _ _

Suma y sigue 	 _ —

101



7 1
(MOMDAlu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO.

1.982

1.A.n....00l.cc.n.

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

1	 Unide0044:11.,PrOwom.

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

NumvoOlgon.o/P,olpalrw

18.65

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por concaptos

un.i•, a• punas l

Total por articulo%
y capitulo'

Im.i. , a• ••••••• IEcortimca
Func n orul

Coc1,90 I

531

551

561

711

712

751

858

871

ARTICULO 53.- Intereses de Depósito.

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.- Productos de concesiones

Concesión de

CAPITULO 7P.- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación

2. Para inversiones 	
3. Para perfeccionamiento del Profesorado

ciónción Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.-
de la Investigación Científica

ARTICULO 75.- De Entes Territoriales

CAPITULO 8 0 .- VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de próstamos

De Familias e Instituciones sin

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.- Remanentes de Tesorería.

Remanentes genáricos de Tesorería:

1. - i re las Secciones 1 0 y 2 0	 	

t

Intereses de cuentas oorrientes 	

Rentas de viviendas en explotación 	

.

Sama anterior 	

y aprovechamientos especiales.

TOTAL CAPITULOJ 	

CAPITAL

universitaria ... 	 3.000.000
27.000.000

e Investiga-
4.000 000

-

-

-

-

-

-

_

-

34.000

2.000

-

36.000
Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	..........›... ........ .... .......................

FINANCLEROS

concedidos a corto plazo.

fines de lucro:

a funcionarios del
-

al personal labo--
- -

..	 ..... 	 36.000

-

6.905

•

6.905.000 6.905

TOTAL CAPITULO 8 	
111117.maMmc v...... C. ..... Cm.MW.17 n =cc.U.4.C. MpUMM. .........

1

6.905
al .......... MM....

102



ANO

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

44,116.110 O SOC..:	 UnIdad 0,pderer"/Peopr4m,	 ftUrn. o Chgan.co/Propro,oi

MIITISURIO DE ELUCACION Y CIENCIA
	

UNIVERSIDAD DE ALICANTE	 18.65

Econortuci

APLICACION

C6c1190

Func.onal EXPLICACION DEL GASTO Total por conceptos
0• p• n • nnn 0

•

Total por ar icuios
y cepitulos

Imelob	 p••• n • n0

SECCION 1 0 .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES 

CAPITULO 1 0 .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas,

Le funcionarios con índice de proporcionalidad 10 o equivalente.

1.— TECNICOS DE GESTION

Clave T46ECO1A
	

Grado 1	 Plantilla
Plantilla Neta 2 °Vacantes, —

Sueldo 	 	 1.447.200
Grado inicial 	 	 60.c00
Trienios 	 	 56.448
Pagas Extraordinarias 	 	 26 0.6 08

De funcionarios con índice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo A25 1IA	 Grado	 1 Plantilla 1
Plantilla Nota 1	 vacantes, —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios 	 	 119.952
Pagas Extraordinarias 	 120,A72 

De funcionarios oon Indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T46ECO5A	 Grado 3 Plantilla	 4
Plantilla Neta 4 Vacantes,

843.304

112

113

114

1.824.256

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 216.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 	 325.440

2.— AUTINISTRATIVCS

Clave	 T46ECO2A	 Grado 1 Plantilla	 5
Plantilla Neta 5 Vacantes:

Sueldo 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 376.800

2.278.080

2, 617.6m

De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.115

•

1.— AUXILIARES.

Clave T46ECO3A	 Grado 1 Plantilla	 32
Plantilla Neta 32 Vacantes: —

Sueldo 	 	 9.262.080
Grado inicial 	 	 384.000
Trienios 	 	 56.448
Pagas Extraordinarias 	 1.713.088	 11.415.616

De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clave T46ECO4A • Grado 1 Plantilla	 10
Plantilla Neta 10 Vacantes,

Sueldo 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios 	 	 63.504
Pagas Extraordinarias 	 537.9N	 2.862.228

Suma y sigue 	  

1 .825

844

4.917

1 1 .416

2.353

103



1 n•10,10.4)a

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO:
1.962	 7 1.3

0,9erpco/Piogren«

Albro.t.e.o g Socc n on

IIIRSTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uola•a Orpantc./Progr•rn•:

UNIVERSIDAD.	 DE ALICANTE

Narngoo

18.65

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(mil.. a• p•••t•41

Total por artículos
y capítulos

Im11•• a• p 444444 )1
Ecunbm u

Fc,ors..1,,n
X

n

122

129

131

141

161

163

171

172

173

181

W:190

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

Administración Civil.

1. Destino	 	
2. Dedicación especial 	

3.	 Incentivos	 	
4.	 Gratificaciones	 	

6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

Complemento familiar 	

ARTICULO 16. — Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	

2. Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física

de febrero)	 	

2.	 Profesorado de Religión 	

3. Otros	 	

Personal contratado

1.	 Personal docente 	

2. Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogräficos 	

3. Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar 	

ARTICULO 18.— cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

2. Del Profesorado de Educación

-

,

Suma anterior 	

2.728.728
8.679.912
7.934.700

—
de Presupuestos	 	 	 1	 1PJ3.541

—

20.532

—

21.865

.

20.532

—

_.

12

30.807

141.433

51.496

—

— —

12.000 1 2

Laboral.

15.554. 000
449.000 16.003

14.804
14.388.000

,116.000

contratado y vario.

(Ley 3/1971	 de	 17 —
547.000

—

— 547

140.886

—

121.587. 000
conferencias,	 cursi-

19.299.000

—

Sociales

53.307.coo
Física 	 	 189.000 53.496

TOTAL DEL CAPITULO 1 	

•

— 268.145

104



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
, ..../.

1.9132

Mola.: n 405.Ctothn Unw.004~Mrovemo: NumeroGgyamcw,,011,,v4

VINE:TEI:10 DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE ALICANTE 18.65

APLiCACION Tot•I por orticulub

Fpnc,orwi EXPL1GACION DEL	 GASTO Towi por canco (04 y copiiutot
Econorn.c. (0,,,.•,.. p •.1441

.

Cách90 / itIllle. J• n••••1•ti

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE BIE/ES comal:171,Es Y DE SERVICIOG

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 9.550 9.550

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

221 Alquileres 	 100

222 Mantenimiento y otros gastos 	 13.862 13.962

ARTICULO 23.— Transporteii y comunicaciones '

232 Servicios prestados por P.U.M 	 200

233 Otros servicios de transporte 	 500

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículo°	 	 500

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados	 1

3.675 4.875

241 Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

2.000 2.000

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 300

253 Publicaciones e información*

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 100.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 .	1.600.000 1.700

254 Castos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 200

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 350.000
1.2 Colegios Mayores 	 _ 350

256 Aquisiciones especiales	 	 3.100

257 Castos diversos:

5. Actividades docentes:
1.— Facultad de Filosofía y Letras 	 	 4.100.000
2.— Facultad de Ciencias 	 	 2.750.000
3.— Facultad de Ciencias Económicas y Em

presariales 	 	 4.350.000
4. — Facultad de Derecho 	 	 4.350.000
5.— Facultad de Medioina 	 5.350.000	 20.900.000

Suma y si gue	 	 	 20.900.000 5.650	 30.3d7

105



7 8

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AÑ O.

1.982

A.../........ o SecA.on. Uniool 0rpAnIco/1,oli,•,,, AAOrrono Orpon n co/Proy

murs.ruo DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE ALICANTE 18.65

APL1 CA C1ON Total por irliCul01

Econorn,c4
Func n orwl EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concepto'

tr.d., a• p .o.)
y Cap(tulOt

Irrnio a• p•oto)
C.Ca i9.) 2

Suma anterior 	 	 20.900.000 5.650 30.387

257

•

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 3.100.000	 ,
2. Educación Física y Deportes 	 	 300.000
3. Extensión Universitaria 1.950,000	 5.35o. 000 26.250

258 Castos especiales por la prestación de servicios 	 — 31.900

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Nobiliario y equipo inventariaLle

1.	 Nobiliario 	 	 625.000

2. Equipo inventariable 	 6.000.000 6.625 6.625

ARTICULO 28.— Gastos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 200

283 Estudios y trabajos técnicos 	 100

284 Cooperación Científica y Técnica 	 100

285 Promoción y desarrollo 	 100

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

— —

TOTAL CAPITULO 2 	
e 	 c..._	 	  ..,

,

'

69.412

106



n
J

1.041D.AL
.	 1./..o

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P,1	 1.982

1.41ni.mrle o Lección.

MIASTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

vold•cl OfpanIct/Proprerno.

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

fernste Ory•n n co/ProgroH

18,65

IAPLCACION .

DEL	 GASTO Total por conceptos
01, .4 d• you•t•t1

Total por articuiot

I	
y capiluiss

Irno•e a• p•o•z•s)
Econom.ca

r Funclondi EXPLICACION

ad 190 X

,

481

4 8 2

4 83

4 84

485

491

CAPITULO 4.- TRANSW.RENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos

2. A la IXitualidad de	 Catedráticos
hanza Media 	

A Colegios Mayores de aWninistraoión

Concesión de becas do residencia

Concesión de becas (crádito con

ARTICULO 49.- Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

•

ein fines de lucro.

de Universidad 	

de Institutos de Ense--
— —

—

-

—

•

50

1

I

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales	 	  ...

TOTAL CAPITULO 4   

50

50 

107



'n

Ie.10NDA

Í	 . PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:

1.982

Aelmeter lo o 5..ceobn:	 I-

XINISTERIO DE EDUCÁCION Y CIENCIA

Unid. Or panIce/Progr eme.

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

Número Orgenico/Proorde-ne

18.65

APLICACION
1

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total poi. conceptos
(ende. o. peret•rl

Total por artícuios

y capitulos

Irmier O• p•eet•t1
Econtmca Funcional

Cedo X

611

612

621

1

CAPITULO 6 s .— INVERSIONTS REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programas de inveetigaciónt

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectos de investigaciónt

— Proyectos de investigación (Cr4dito con financiación espeoifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyectos de inversiones:

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo

ra y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	  ....= 	

3.000

2.000 5.000.

21.00021.000

26.000

108



r 17	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
A040,

1.982

Mln.m,looSocobn:

EINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnicladO,ginko/Prowtm..

UNIVERSIDAD	 DE ALICANTE,

NvmoroOrpän.coCfc,,,rnm

18.65

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptos

1,11., de pee• g bd

Total por articulot
y capitulol

1,,,leb o. poBeetool
Econórn n ca

Func orul EXPLICACION

Cód slo I
f

114

SECCION 2 :1 .—	 ESafELAS UtUVERSITARIAS

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MIMOS.

Clave	 'Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: — .

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas tbctraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T46ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 2
Plantilla neta	 2	 Vacantes: —	 •

Sueldo 	 	 860.320
Grado inicial 	 	 36.000
Trienios 	 	 98.784
Pagas Extraordinarias 	 167.184 1.170.288 1.170

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T46ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 12
Plantilla neta	 12	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 3.473.280
Grado inicial 	 	 144.000
Trienios 	 	 112.896
Pagas Extraordinarias 	 657.696 4.387.872 4.388

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T46ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 16
Plantilla neta	 16	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 3.473.280
Grado inicial 	 	 144.000
Trienios 	 	 10.584
Pagas Extraordinarias 	 845.604 4.473.468	 4.414 10.032

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino	 	 1.086.516
2. Dedicación especial	 	 3.443.4
3'.	 Incentivos	 	 5.017.200
4. Gratificaciones	 	 —
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 .... 759.656 10.3(17

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 477.000 477 10.784

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 —

ARTICULO 16.— Personal en régimen laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 3.1 07.000
2.	 Complementos salariales 	 75.000 3.182

163 Personal en rágimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	 1.833.000 1

;2.	 Complementos salariales	 	 45.000	 1.878 5.ffio
Suma y sigue 	 — 25.876	 ;

109



G 2
(0.40,10A lo

r
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Af.o:
1.982

m n nolawo o So,olbro: Unld•d Org•nlc•/Program,
t.:rn•ro Oro•n n co/Proptoror

l'INICTERIO DE F.DUCACION. Y. CIENCIA UNIVER13IDAD	 DE ALICANTE 18.65

APLICACION Total por art (Coles

Econorreca
Funci onal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptot

tr,a. , a. p•oot•el

y capitulos
Imoot o• poust•ol

Chd 190	 1 t.

Suma anterior 	 — 25.876

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Flincionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
de febrero) 	 2.565.000

2. Profesorado de Religión 	 804.000 3.369

172 Personal contratado:

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

sillos y cursos monogrAficos 	

20.797. 000

—

•

3. Personal no docente 	 2.044.000 22.841

173 Personal vario sin clasificar ,— — 26.210

ARTICULO 18. — Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 12.231.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 938, 000 13.169 13.169

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 65.255

110



r

IM0m0Alo

ANO.

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

1.4.n....,,U o S...don. Uno.I•o Organic./Proor•rn, Normo° Oey.oi.oJrfuyrod.

MIUISTERIO DE EDUCACIOU Y CIMNCIA UNIVEIrIDAD	 DE ALIOAPTE 18.65
APLICACION ,

Toul por atticulos
Econbmic.

Fpnc,on..1 EXPLICACION OEL	 GASTO Toul por conc.ptos y cdpitolol
Cdi i 90 X n rnit•e cnN g., 	  I Irn.1•• o. o••• n ••1

CAPITULO 25.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 2.000 2.000

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 _

222 Mantenimiento y otros garitos 	 4.585 4.585

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones .

233 Otros servicios de transporte 	 100
235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

800 900

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 200 2001
ARTICULO 25.— Gastan específicos para funcionaminoto de los Servicios.

251 Atenciones de cardcter social y repreauntativo 	 100
253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 100.000 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes do personal 	 182.000 182

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Formación

del Profesorado de Educación Gene-
ral Melca 	 	 5.100.000

2.— Escuela Universitaria de Estudios
Emprouarialos 	 1.900.000	 7.000.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 100.000
2. Educación Pfsica y Deportes	 150.000
3.	 Ex -te/11;16n Universitaria	 	 150,000	 400.000 7.400 7.782

ARTI ICULO 27.— Mobiliario y equipo inventuriable

71 Mobiliario y equipo invontariable

1.— Nobiliario 	 	 250.000

2.— Equipo inventariable 	 1.250.000 1,500 1.500

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

91 1. Eecuela Universitaria de Enfermería 	 4.000

4.000

TOTAL CAPITULO 2 	

i

20.967

.

111



G	
I

WOMDIOu

.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -: Pormenor — P.1
ANO:

_	 1.982

1•11n n Noerlo o S•colOo:

XINISTERIO ]E EDUCACION Y CIENCIA
I

1.1rOO•O 0,oinIc•C,OV,O,

UNIVERSIDAD BE ALICANTE

NGroa;co Orgtnico/Proprerry

18.65

APLICACION '
EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 - Total por conceptos

(mil.. p•••t•el

Tot.lpor artículos
y capnums

ImIlee o• p••• n ••1Econdrnica
Funcional

C.6d icio 2

621

CAPITULO 6 e .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de inversiones.

Proyectos de inversiones*

— inversiones en obras de reforma, ampliación, acondioionasdento y me-
jora y adquisioiones para oompletar el equipamiento 	

'	 TOTAL CAPITULO 6 	   	

6,009 6.009

6.009

112



r
14,0 n10.4Y.

ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
1.9112

Ni"ro:eo Otionlco,Prowor
ta "utum a u 5.<‘.., Unid.] Orp•nlc•/Proyfonl,

1.1NISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE ALICANTE 18.65

APLICACION
Total por articulas

Funclonal EXPLICACION	 DEL	 GASTO , Total por conceptos y capítulos
EconbmIca 1,..4.01~1.0 e,.....,......)

Codi 2

SECCION 3 0 .- INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPITULO l e .-	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

114 re funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

• 1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Plantilla.Grado
_

411,11
,.:
..)/

' Plantilla neta	 Vaaanteel -
,Nets.

"o A em-

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 T46ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 1

Plantilla neta	 1	 Vacanteo: -

- Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.030

Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinarias 	 75.360 527.520 528

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave	 T46ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 2

Plantilla nota	 2	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 578.880

Grado inicial 	 	 24. 000

Trienios 	 	 -

Facas Extraordinarias 	 106,480 709,360 709

116 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS

Clave	 T46ECO4A-	 Grado	 1	 Plantilla	 2

Plantilla neta	 2	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios 	 	 _

Pagas Extraordinarias 	 105 .480 557.64 0 557 1.794	 I

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 252.660

2. Dedicación especial 	 580.536

3. Incentivos	 	 769.968

4. Gratificaciones	 	
1 _

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 .... 1P.546 1.717

129 Compensación de gastos de nancionarios 	 - - 1.717

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 - - -

ARTICULO 16.- Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
-

2. Complementos salariales 	
- -

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	
-

2. Complementos salariales 	
_ - -

Suma y sigue 	 _ 3.511

___



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

Num•r o OrganIco/Progrove

13.65

AP L I CA CI O N

•

Total por dr ticulos

Y camtunn

imIlet a• ....... 1

172

181

ARTICULO 17.— Pereonal eventual,

Personal contratado

1.	 Peroonal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de

llos y cursos monoudficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sooialee

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

Suma anterior 	

contratado y vario

conferencias, cursi-
1.257.000 1.257

3.511

.	 1.257

878878.000 878

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 5.646
.	 . ...Ä.

114



C7
iM0m0AK,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:

1.9112

M11,11411,10 O fw".10,

MINISTERIO DE EDJCACION Y CIENCIA

UnWax.I Orpanica/Progr.rne.

UNIVEK3IDAD DE ALICANTE

N111.1•IU Oly•nl< °d'e u, wr

18.65

APLICACION

DEL	 GASTO

j

Totol paf cunceptos
im.i.. u• p••• n ••/

Totd4w artic,Jos
y cdpitulos

Irno•4 u• p 	 I
LconómIca

Funclorud EXPLICACION

C6c1[90 Z

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastoo de

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Tranoporteo y colminicacioneo

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Diotas,	 locomoción

Dietas, locomoción y traslado° 	

AnTICULO 25.— Castoo eopecificos

Publicaciones e Información*

1. Secretariado de Publicaciones
2. Biblioteca 	

Veetuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Cautos diversos:

5. Actividades docontes 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1.	 Mobiliario 	

2. EqUipo inventariable 	

Atenciones de cardcter oocial y reproocntativo 	

Y SERVICIOS

para gaotos de oficina

oficina 	

y traslado°

para funcionamiento de los Servicios

100.000
500.000

400 400

465

.

400

200

1.390

900

—

465

400

200

50

600

740

—

740.000

_

inventariable

100.000

800.00e 900

TOTAL CAPITULO 2 	 3.755

1

'

'

1,1,



r
C,

IMOriDAlw

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:

1.982

AtinIssflo o 6.ccib4L

eNISTERIO DE EDUCACION . Y CIENCIA

Unidad Orpánlc•/Propr•m,

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

Núm.:ro 0,ganIca/Prop,..,

18.65

APLICACION I

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
(MI n •• 010 p•••.61

Total por artículos
y capitulas

lonli•t oe pe...t.)

r

Económica
Funcional

COclipo Z

611

631

CAPI'PULO 612 .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de inveatigaoión.

Programa de investigaoi6ns

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programaos

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	......	 ,....................... 	 	

'

1.000 1.000

2,0002.000

3.000

116



INIOn0A)..

1
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO	 I

1.982

m1.1•erlo o 14.cJbn.

MINISTERIO rE EDUCACION Y CIENCIA

UnIdourl Orgänl<•/Prowim,

UNIVERSIDAD	 DE ALICANTE

Nurn.; 0 Oryanico/P,oid,.'•

18.65

APLICACION '

DEL	 GASTO Total por conceptos
(mUeo.a• p....1

Total 'por artfcuios
y capítulo'

Czni.. o• p•set••l
Econòmica

Funcional EXPLICACION

Código Z

781

CAPITULO 7Q.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

A Familias:

— Bolsas de estudio para asistencia a cursos y seminarios organizados por
el Instituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	-

1.000

1

1.000	 1

	 . 	  	
1.000

..

I
!

I

117





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE BALEARES





30

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

	 1 ANO. 

1.982

Mm4ter,loSeccibn UnIdedOganIce/Prorom..	 .1,1 ufn• n o Uepa.mo/Poowionl

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE BALEARES	 18.60

APLICACION Tat•I por d 'A 'culos

Functorwl EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total Por concuptos 1	 y copitulos.
Econornlca 1,111.0.1....0 (mil.. {3•.1•11)Códe 1

CAPITULO 3 g .— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de bienes.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 1 1

321

ARTICULO 32.— Prestación de servicios.

Pensiones de los alumnos internos de los Colegios Mayoreo de la Universi-
dad 	 —

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or •
ganemos estatales, paraeetatales, municipales, eta.	 	 1 1

ARTICULO 34.— Tributos parafiscales.

341 Tasas Acaddmicaer

1. De Facultades y Escuelas Tócnicas Superiores 	 	 44.577.000

2. De Escuelas Universitarias 	 	 24.659.000

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 —

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	 	 7.159.000

5. Del Centro de	 lculo 	 	 —

6. De Escuelas Profesionales 	 	 —

7. Co Cursos de Verano 	 	 —

76.395 76.395

ARTICULO 38.— Reintegros

381 Reintegros de Ejercicios °errados 	 —
1

ARTICULO 39.— Otros ingresos

391 _ —

TOTAL CAPITULO 3 	......._........... ..... 	 76.397 

CAPITULO 4 5 .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41. — Del Estado.

411 Del Ministerio de Eduoaci6n y Ciencias

1. Para diversas atenciones 	 	 185.399.000

2. Concedidas por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado de
Educación Física así como para —

•

abono da la cuota patronal de Se
guridad Social del Mismo 	 	 1.856.000

b) Para loa Colegios Mayores	 —

o) Para el Hospital Clínico 	 	 —

d) Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias de
la Educación (I.C.E.)	 	 —	 .	 1.856.000 187.255 187.255

TOTAL CAPITULO 4 	 	. 1.P..1..'2.22...1

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.— Intereses de Títulos valores

511 Emitidoa por el Estado' 	  ... —

Suma y sigue 	 —

..__



9 1
(MONDA I.

l'ILESDPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1.

AÑO.
1.982

Mm4terwoboxIbn.

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

UnitlaUChipin1.1M.W.Ma.

UNIVERSIDAD DE BALEARES

NUmeroOfganICoCfpgoolw

18.60

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por conceptos

trnile40• P 	

Totai por artículos

y capítulos

¡mil. a• a oo 	 IEconuanca 
I Funcional

Cbc1 t 90

531

551

561

711

712

751

858

871

ARTICULO 53.- Intereees de Depóoito.

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.— Productos de oonoeeionee

Conoeeión de

CAPITULO 7Q.- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.— Del Eatado

Del Miniuterio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigaoión

2. Para invereionee 	

3. Para perfeccionamiento del Profesorado
oi6n Educativa 	

De1 Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Cientifioa

ARTICULO 75.- De Entee Territorialee

CAPITULO 8e.— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de próetamoe

te Familiaa e Inetituoiones ein

1. Reintegro de antioipoe oonoedidoe
Organiemo 	

2. Reintegro de anticipo° ooncedldoe
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Teeoreria.

Rumanuntea gunJricos do Tesorerías

1. — ( Do	 lea Suooionee	 1 0 y 2 0	 	

•

-

Intereaes de cuentea oorrientes 	

Rentae de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	

y aproveohamientos eepeoialea.

TOTAL CAPITULO 5 	

CAPITAL

universitaria ‘,.	 6.000.000

23.000.000

e	 Investiga—_
—

—

_

—

—

—

•	 —

_

_

29. 00e

3.000

— 

32.000
Fondo Nacional para el deuarrollo

TOTAL CAPITULA 7 	

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

finee de lucros

a nancionario° del
—

al personal labo-
— —

32. 000

—

16.368
•	 16.368. 000 16.368

TOTAL CAPITULO 8 	 16.368

.

122



r 2
11410nDA).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 11.1

ANO.
1.982

hieflibtl. i 0 o Socclbel.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

llnld.d Orp nntc•/Prop,m•.

UNIVERSIDAD	 de BALEARES

PeurlIVO Olgál(11GO/P/Ingärfl

18.60

APL1CACION
EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO Total por concuptos

imll•e alt p 	 I

Total por articulos
y.cepitulos

len.. a• nn 	 IECOnomIca
FunC Orul

COch90 z

112

113

114

115

116	 •

SECCION 1 c .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

1.759

786

4.924

12.241

5.9 05 25.615

CAPITULO 1 9 .—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

Do funcionarios con indice de proporcionalidad

.— TECNIC06 DE GESTION

Clave T44ECO1A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 2	 .Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clave A25 HA	 Grado	 1
Plantilla flota	 1	 Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave T44ECO5A	 Grado	 3
Plantilla Neta	 3	 Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T44ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 6	 Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES.

Clave 244ECO3A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 34 Vacantes,

1Sueldo 	
Grado inicial	 .	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. — SUBALTERNOS

Clave T44ECO4A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 21	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas .Extraordinarias 	

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla	 2
—

1.447.200
60.000

_

251.200	 1.758.400

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla	 1
—

578.880
24.000
70.560
112.240	 785.680

6 o equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla	 3
—	 i

1.302.480
162.000

_

244.080	 1.708.560

Plantilla	 6

2.604.960
108.000
42.336

459.216	 3.214.512

4 o equivalente.

Plantilla	 34
—

9.840.960
408.000
155.232

1,836.032	 12.240.224

3 o equivalente.

Plantilla	 21
—

4.558.680
189.000
42.336

1.114.596	 5.904.612

Suma

_

y sigue 	  	 — 25.615

___



INAOHDA)..

.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.
1.982	 r, -1 3

6.1.n.....0 o S.. cc d on. Pifia. Orpan../Progrom, N.rn .ro Orgenlco/P.o. ptarn.

P.INIST2RIO LE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 da BALEARES 18.60

APLICACION To ta l por a r t ículo s

, F u rsc, onal EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y cap tulos

Econem . c. I mile, do p•.....) I rn. l•t a. ., .. . •.. ․ )
Caichgo Z

Suma anterior 	 — 25,615

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias,

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 2.172.924
2. Dedicación especial 	   9.132.492

3. Incentivos 	 10.260.612

4. Gratificaciones	 	   —

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 1.449.810 23.016

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 2,814,000 2.814 •	 25.830

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 1,932,000 1.932 1.932

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 11.000 11 11

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 11.103.000

2.	 Complementos salariales 	 — 11.103

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 _

171

2. Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

funcionarios de empleo eventual

_ _ 11.103	 •

contratado y vario.

1.	 Profesorado de Educación Pioica (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero) 	 —

2. Profesorado de Religión 	 —

3.	 Otros 	
— —

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	

61.872.000

146.000

3. Personal no docente 	
969,000 62.987

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 62.987

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regfuenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 31.127.000

2. Del Profesorado de Educación Física 	 31,127 31.127

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 158.605

..... 	

1

124



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 ANO 

1.9112	 I I

...,,...“,os.".ó....

XINI=RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

u...ao,.ffi,./m,ow.,,,...

UNIVERSIDAD	 DE BALEARE

1,...,..0,,,,,.,,..,,....1

18.60

APLICACiON

DEL	 GASTO Total por conc.ptot
Irn.1” . p•••10.1

Tot.i por orticutos

y cdpliwiot

(M.o O. Y116•1W
EcaAórn,ca

Funclorul EXPLICACION

Cóci 1 90 X

211

221

222

232

233

234

235

241

251

253

254

255

256

257

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gaetos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicacionee

Servicios prestados por P.M.M.	 	

Otros servicios de transporte 	

Combustibles,	 lubrificantes y otros

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción

Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos

Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones
2. biblioteca General de la Universidad 	

Castos de equipos informáticos, de

Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1.1 Uniformes de personal 	
1.2 Colegios Mayoreo 	

Aquisiciones especiales	 	

Gastos diversos:

5. Actividades docentes:
1.— Facultad de Ciencias 	
2.— Facultad de Filosofía y Letras
3. — Facultad de Derecho 	

Atenciones de carácter social y representativo 	

Y DE srmcios

para gastos de oficina

oficina 	

gastos de vehículos 	

y traslados	 1

para funcionamiento de los Servicios

1.000.000
600,000

6,coo 6,000

13.646

4.000

4.000

600

13.046

_

250

250

3.500

4.000

500

1.600

300

400

100

transmisiones y otros especiales 	

400.000
—

6. 000.000
..	 6, 000.000

6, 000.000	 18.000.000

Suma y sigue 	 	 18.000.000 2.900 27.646

125



1440,10.Als.

•	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pur menor — P.1
A	 o.

1.9112	 05
..- ., ub. c,op Linhled 0,yonlc./Progiäma• Nton•r o 01 p•mco/e/optamo

MIITISTERIO EC 7.DUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE BALEARPS 18.60

APL1CACION Total por articulot

EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por concoptot
~•• U• p•o•ta61

y capítulos
ImPo• d•	 	 I

orsi aii. ,,,nornc..1 ciF2›: z
P

Suma anterior 	 113.000.000 2.900 27.646

257

7.— Acción cultural

1. Cultura General 	 	 60o.000 1

2. Educación Física y Deportes 	 	 500.000
3. Extensión Universitaria 500.000 1.600.000 19.600

258 Castos especiales por la prestación de servicios 	 1 22.501

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 3.000.000

2. Equipo invantariable 	 7,000,000 10,000 10.000

ARTICULO 28.— Castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias' 	 400

283 Estudios y trabajos técnicos 	 500

284 Cooperación Científica y Técnica 	   	 	 161

285 Promoción y desarrollo 	  	 100 1.161

ARTICULO 29.— Dotaciones pura servicios nuevos

291

— —

TOTAL CAPITULO 2 	 61.308
	....... ...=.  .	 .....

1

,

126



r
1.0e1 DA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
IANO

1.982
Minlowlo o LeccIto,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unidod Orgonlc•tholov,,.

UNIVERSIDAD DE BALEARES

.N:arof o Ofy.nbco/Proyiove

18.60

APLICACION
GEL	 GASTO

CM Itrui“

Tetdi por conc.ptot
LI• p 000000 I

Tot4i por druculul
y c.unulos	 I

tmil•e u• p•.•1•0
Econornica Funcional EXPLICACION

J90

481

482

483

484

485

491

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Institucioneo

A Mutualidades

1. A la Mutualidad do Catedráticos

2. A la Illatualidad de Catedrdticon
iianza Media 	

A Colegios Mayores de adminiotración

Concesión de becas de residencia

Concesión de beoas	 (orádito con

ARTICULO 49.— Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismoo

I

sin fines do lucro.

de Universidad 	 	 —

de Institutos de Enoe--
_

_

_

i

—

no estatal 	

en Cologiou Mayores 	

financiación eopecifica) 	

Internacionales 	

TOTAL  CAPITULO 4 	 . 	

—

—

,

127



r,
IM 01-1 	 lp

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:	 )

1982.

Min liudo o b•ccibn:

MINISTERIO LE EDUCACION , Y CIENCIA

Un10.0 Orp•nlc•/Prograrn,

UNIVERSIDAD	 DE BALEARES

fornico 09änicotPropron«

18.60

APLICACION
EXPLICACION	 DEL.	 GASTO Total por conceptos

trrole. d • p eeeee O

Total por art (culos

y capítulos
imIlee 	Econbmica

Funcional

Cbdigo %

611

612

621

CAPITULO 6 g .- INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de inveetigación.

Programas de inveetigaol6nt

— Programa general de investigaCión Universitaria 	

Proyeotoe de inveetigazi6n:

— Proyeotoe de inveetigaoi6n (CreSdito oon finanoiación especifica) 	

ARTICULO 62. — Programa de inversiones.

Proyectos de inversioneet

— Invereionee en obras de reforma, ampliación, acondioionarrdento y majo
ra y adquisioiones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

•

•

6.000

3.000 9,000

19.00019.000

,

28,000

128



Im0,10.11,1
r 8

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
^No

1.982

1.1.1101,10 o SocclOn.

irlITIS'Ir....RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unld•o Orgonlco/Pgogr•rno:

UNIVERSIDAD	 de BALEARES

l'hornero Ofpon.co/P, oro".

18.60

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptot

'mil., a• ~.H.1

Total por articuios
y capitulo'

Im•le. 0. oe,• n •elEconómica
Funcional

Cncr90 Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 2 0 .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

1.625

2.565

2.280 6.470

5.958

485

3.390

16, 303

—

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

Do funcionarios con indice de

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clavo T44ECO5 A	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 T44ECO2A	 Grado
Plantilla neta	 2

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice do

1. — AUXILIARES

Clave	 T44ECO3A	 Grado
Plantilla nota	 7

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de

1.- SUBALTERNOS

Clave T44ECO4A	 Grado
Plantilla neta	 8

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	
3:	 Incentivos	 	
4. Gran ficaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	
2. ' Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

proporcionalidad 6 o equivalente

Y MUSEOS.

3	 Plantilla	 1
Vacantes: -

434.160
54.000

_
81,360	 569.520

1	 Plantilla	 2
Vacantes: -	 •

868.320
36.000

_
150.720	 1.055.040

proporcionalidad 4 o equivalente

1	 Plantilla	 7
Vacante s: -

2. 026. 080
84.000
70.560

384.440	 2.565. 080

proporcionalidad 3 o equivalente

1	 plantilla	 8
Vacantes: -

1336.640
72.000
42.336

428,976	 2.279.952

416.904
2.047.824
2.889.672

_
de Presupuestos	 ....	 368,961 5.723

235235,000

485. 000 485

Laboral

3.390. 000
- 3.390

-

extinguir"

-
-

Suma y sigue  -



	  AÑO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
1.982

Normo o Oryon n co/Proof dovo.

A4 n n no	 o o S•ociOn

1 .11FIST:AIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid.] Orp•olc•/Prog orna

UNIVERSIDAD	 de BALEARES 18.60

APLI CAC ION
EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos

ond.o u•p ****** }

TOIJ1 por articulos

y capítulos
tr,-,po .• p•s•t•ä)

Econorn n ca
Func orla!

C&1190 ,..

171

172

173

161

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
-de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente 	
2. Personal para el deearrollo

sinos y cursos monograficos 	
3.	 Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado do Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de 17
1.304.000

308.000 1.612

17.486

—

16,303

.

19.098

9,018

17.486.000
de conferencias, our—	 —

—

— 1

Sociales

8.466.000
Física 	 	 552.000 9.018

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 44.419

130



ANCI•

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —1'.1
1.9 112

i

M.n..Lotto o frocc n on:

V.INISTSRIO DE EDUCACION Y C11•:NCIA

UnIO•dOrgänlco/Yrov•ne,

UNIVERSIDAD DE RALF.IARin

NUIVI•lo OgyanIco/Prow•gl

18.60

APLICACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Tordl por concuptot

im..•.u• P ø 	 )

Totel por .rticolot

y.c.piluJob

in... ....... 1Econorn.c.,
Functorul

z

211

221

222

233

235

241

251

253

255

257

271

291

CAPITULO 25.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Transporte	 y comunicaciones

Otros servicios de transporte 	

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dictas,	 locomoción

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos

Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	

Vestuario, alimentación y hospitalidadens

1. Uniformes de personal 	

Gastos diversos:

5. Actividades docentes
I.— Escuela Universitaria de Estudios

Empresarialen 	
2.— Escuela Universitaria de Formación

del Profesorado de Educaoión
l'al Bäsiou 	

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	

2. Educación Física y Deportes 	

3. Extensión Universitaria 	

ARTUULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.— Mobiliario 	

2.— Equipo inventariable 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para ourvicios

Atenciones de caräcter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de Oficina

oficina 	

y traslados

1

para funcionamineto de los Servicios.

50.000

1.000 1.000

3.738

500

800

5.650

4.000

50

3.688

—

500

800

100

50

250

5.250

250.000

1.650.000

Cene
3.500.000	 5.150.000

50.000
25.000
25.000	 100.000

inventariable

1.000.000

3.000.000 4.000

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	 15.688

131



1 01
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -: Pormenor — P.1

o..,,,,....i.,

Ah0.

1.982
kl n ro.coho o SocclOn

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIcl•O Orohnice/Prowarro.

UNIVERSIDAD	 DE BALEARES

hhono/o Cho.nico/PeolVAh.

18.60
APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
In111•. d• p••• n •.1

Totel por articulo'
y capitulo'

Irnllo. O• po ..... I

Econòmica
Funcional EXPLICACION

Cád gO 2

621

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.. — Prog-ramaß de invereiones.

Proyeotoe de invereioneßt

— inversiones en obraß de reforma, ampliaoión, acondicionamiento y me-
jora y adquißioiones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

4.000 4.000

4.000

132



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE BARCELONA





102
IMOreDA

.
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO

1.982

1.41nläte,iu o S•ccIbn

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

0[11 9.0 Orp•nle./Mroprome

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

,Nurn•r ce Oryanice/Prope egr.

18.37

APLICACION
1

EXPLICACION	 D E L	 INGRESO Total por concuptoi
irt114. cl• p....(

Totdi por drOculot
y capitulo&

(m11. U• p 000000 )EconOrnica
Funcional

CrOcti90 Z

311

321

322

341

381

391

411

,

511

CAPITULO 35.— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de bienes.

ARTICULO 32.— Prestación de servicios.

Peneionee de los alumnos internas
dad 	 .

Servicios prestados por la Universidad
ganiamos estatales, parasetatalee,

ARTICULO 34.— Tributos parafiscales.

Tasas Acadómicasi

1. Co Facultades y Escuelas Tóonioas

2. Co Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de C4lculo 	

6. Co Escuelas Profesionales 	

7. Co Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.— Reintegros

ARTICULO 39.— Otros ingresos

CAPITULO 4 Q .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Del Estado,

Del Ministerio de Educación y Ciencia'

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerur al Profesorado
Educación Física aui oomo para
abono do la cuota patronal

gurtdad Social del mismo 	

b) Para los Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico 	

d) Para loe gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias
la Eduoución (I.C.E.)	 	

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.— Intereses de Títulos

Emitidoe por el Estado' 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Or	 1
municipales, etc.	 	

Superiores 	 	 1.073.724.000

158.432.000

Educación 	 	 4.002.000

32.836.000

—

83.000.000

—

0.500 8.500

•

8.100

1.351.994

—

_

8.000

100

1.351.994

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

I0TeL2AnITIL0.1......_...........

1.902.888.000

de
—

du Se
25.426.000

10.122.000

—

de
6.077.000	 42.425.000

—

—

....... . ............

1.945,313

...'1.36J:524-

1.945.313

TOTAL CAPITULO 1 	..

valores

Suma y eigue	 	

_

1.2 45.313

—

_ —

135



r: 3
iM0m0.1.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.982

N..rne'r o Orpoolcoir,ow.H

18.37
hitnl.o..* o Sacclbn:

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Unla. Orp•nic4/P,og“,,,,

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

APLICACION
,

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por conc.ptos
trrni.a.p...o

Tolo/ por articulos
y coi tuios

mil., o.Econermcd
Funcional

ad i 90 2

531

551

561

711

712

751

858

871

ARTICULO 53.— Intereses de Dop6eito.

ARTICULO 55.— Rentaß de Inmuebles

ARTICULO 56.— Productoe de concesiones

Conoeeión de Oafeterfaß 	

CAPITULO 7/2 .— TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71. — Del Eutado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigaoi6n

2. Para inversiones 	

3. Para perfeccionamiento del Profesorado
016n Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Científica

ARTICULO 75.— De Entes Territoriales

De la Generalida d de Cataluña para

Inveatigación Educativa	 	

CAPITULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Reintegro de prBetamos

Do Familias e Instituciones sin

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

Remanentes geniSricoe de Teaoreria:

1. — I De laß Secciones 1 11 y 2°	 	

Intereees de auentas corrientes 	

Rentaß de vivienda£3 en explotación 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos espeoialee.

TOTAL CAPITULO 5 	
...inUmOnmia... mmmmm LIC...MO.Mmlolmlaw 	 r	 la

CAPITAL

universitaria •.	 54.000.000
166.000.000

o Investiga--
95_669.000

—

200

—

200

—

'	 600

—

600

MMU MMMMMMMMMMMM

245,665

29.500

Roo
m m" MMMM

275.165

29.335

Fondo Nacional para el desarrollo

perfeccionamiento del Profesorado e

TOTAL CAPITULO 7 	
c.Cal	 nraymymym.M.p.m. MMMMMMM .mmOM

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

fines de lucro'

a funcionarios del
—

al personal labo--	 _

29.335

—

MMMMM CdOMMM.OMMII.M.7	 	

304.500

— 

57.15857.158.000 57.158

TOTAL CAPITULO 8 	 57158

136



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P. l

ANO
1.982

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unla.0 Orponlc•/Peogrtm.

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

Numoa 0,yan co/INow~

18.37

APLiCACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos

Irn11.6 o• pet•t•.)

Total por arelculos

y cdpItuios

Irt,let u• ,....16.1JEcrolorruu
Funcwrul

Ca 1.j	 Y,

112

113

114

SMCCION 1 0 .- SERVICIOS GENERALES y CENTROS SUPERIORES

24.859

4.222

75.997

CAPITULO 10.-

ARTICULO 11.- Retribuciones bäsicas.

re.funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.- TECNICOS DE GESTION

Clavo	 TO8ECO1A '	 Grado
Plantilla neta	 15

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- TITULADOS SUPERIORES ESPECIALIZADOS

Clave	 T03ECC6A	 Grado
Plantilla Neta	 12

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

. De funcionarios con indice do proporcionalidad

1.- 01.11P0 ESPECIAL DE GESTION

Clave	 A25!LA	 Grado
Plantilla Neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- TITULADOS TECNICOS ESPECIALIZADCG

Clave	 T082C07A	 Grado
Plantilla Neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 TO8ECC5A	 Grado

Plantilla Neta	 5 1

Suoldo 	

. Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 TO86CO2A	 Grado
Plantilla Neta	 71

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

3.— COLABORADORES ESPECIALIZADOS

Clave	 T062C08A	 Grado
Plantilla Neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

Suma

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente

1	 Plantilla	 15
Vacantes: -

10.854. 000
450. 000

-
1.884.000	 13.188. 000

2	 Plantilla	 12
Vacantes:	 -	

1

8.683.200
720.000
599.760

1.667.160	 11.670.120

8 o equivalente

DE LA HACIENDA PUBLICA

1	 Plantilla	 1
Vacantes: -

578.880
24. 000
112.896

119.296	 835. 072

2	 Plantilla	 4
Vacantes: -

2.315.520
192.000
395.136
483.776	 3.386.432

6 o equivalente

Y MUSEOS

3	 Plantilla	 51

Vacantes: -

22.142.160
2.754.030
1.2C6.576
4.350.456	 30.453.192

1	 Plantilla	 71
Vacantes s -

30.825.360
1.278. 000
4.861.584
6.160.824-	 43.125.768

2	 Plantilla	 4
Vacantes: -

1.736.640
144.000
190.512
345.192	 2.416.344

y sigue 	 105.078 -

137



olorajdo.L.-

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
! ANO.

1.982

NG.-...0,,,..."uP.w..u... ‘, 0„ ,—,‘„,,,.,..,,,

riwisT:Rio DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 16.37

APLICACION Total por articulas
Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO Total por concuptot y capítulos

ECOrlötTI.G4
IrrIllee il• p et.tat) Irr))).. P• p 	 )

COC11	 t

Suma anterior 	 105.078
115 De funcionarios con índice de proporoionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES
Clave	 TO8ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 2C6
Plantilla Nota	 26	 Vacantes: -	 •
Sueldo 	 	 59.624.640
Grado inicial 	 	 2.472.000
Trienios	 	 	 3.503.304
Pagas Extraordinarias 	 11.551.324	 77.151.268 77.152

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS
Clave	 T08F204A	 Grado	 1	 Plantilla I 	170
Plantilla Neta	 170	 Vacantes: -
Sueldo 	 	 36.903.600
Grado inicial 	 	 1.530. 000
Trienios 	 	 2.698.920
Pagas Extraordinarias 	 9.415.620	 90.548.14 50.548 232.778

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 	 17.775.372
2. Dedicación especial 	 	 99.321. 001
3. Incentivos 	 	 79.3 05.384
4. Gratificaciones 	 	 -
6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 	 	 12.816.123 209.218

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 28.774.030 28.774 237.992

ARTICULO 13.- Otros conceptos
131 Indemnización por residencia 	 - - -

ARTICULO 14.- Complemento familiar
141 Complemento familiar 	 300. 000 3 00 300

ARTICULO 16.- Personal en régimen Laboral. .

161 Personal un régimen Laboral '
1. Salario base	 	 	 117.153.000
2. Complementos salariales 	 28.747.000 145.900

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	 	 4.635. 000
2.	 Complementos salariales	 	 1 0137.000 5.772 151.672

171
ARTICULO 17.- Per.:onal eventual, 	 contratado
FUncioriario de empleo eventual

y vario

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 	 17 de
febrero) 	 	 10.198. 000

2. Profesorado de Ueli jión 	 	 715. 000
3.	 giros 	 - 10.913

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	 1.121.379.000 -
2. Personal para el desarrollo de conferencias,	 cursi—

lbs y cursos monográficos 	 	 41.985.000
3. Personal no docente 	 84.809.000 1.248.173

173 Personal vario sin clasificar 	 - - 1.259. 086

ARTICULO 18.- Ojotas de Seguros Sociales
181 Reglmenee de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 442.672.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 4.408.000 447.080 447.080

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 2.328.908

138



10
I MOrIDA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

*No.
1.982

1.4.n...• e Seccabn: Unbuocl Ory•ruca/Propf.na: Numvo Ovpan.o/Prownw

runr,:mo DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE BARCELONA 18.37

'	 APLICACION Toud por druculot

Fvnc on.i EXPLICACION DEL	 GASTO Tot.I por concupl05 y c.pitulos
Econom u Irnd•,	 • p •b•uhol Imd. ao e 	 I

Cisch90 X

CAPITULO 21.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 15.000 15.000

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 _

222 Mantenimiento y otros gastos 	 312.407 312.407

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

232 Servicios prestados por P.H  Ii 	 200

233 Otros servicios de transporte 	 750

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículos 	 750

235 Comunicaciones 	 16.000 17.700

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traslados t

241 rdetas, locomoción y traslados 	 3.000 3.000

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 1.000

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 8.000.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 	 2.500.000
3. Otras Bibliotecas Universitarias 	 	 3.500.000 14.000

I
I
I

254 Gastos de equipos informiticos, de transmisiones y otros especiales 	 10.000

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal	 	 	 2.000.000
1.2 Colegios Mayores	 	 9.010.000 11.010

256 Aquisiciones especiales	 	 1.000

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes:
1.	 Facultad de Biología 	 	 	 15.540.000 \
2.	 Facultad de Física	 	 	 7.822.000
3.	 Facultad de Geología 	 	 4.699.000
4.	 Facultad de Matemáticas	 	 	 4.373.000
5.	 Facultad de Química 	 	 13.560.000
6.	 Facultad de Derecho	 	 	 13.791.000
7.	 Facultad de Farmacia 	 	 20.333.000
e.	 Facultad de Filosofía y Ciencias

de	 la Educación 	 ,	 15.161.000
9.	 Facultad de Filología 	 	 8.773.000

10.	 Facultad de Geografía e Historia	 ..	 12.939.000
11.	 Facultad de Bellas Artes 	 	 	 4.644.000
12.	 Facultad de Medicina 	 	 	 27.005.000

i
13.	 Facultad de Ciencias Económicas y

Empresariales	 	 	 11.745.000
14. Delegación de Química de Tarragona. 	 2.425.000
15. Delegación de Filosofía y Letras

de Tarragona 	 	 2.375.000
16. Delegación de Medicina de Tarragona	 450.000
17.	 Delegación de Derecho de Lérida	 ...	 2.089.000
18.	 Delegación de Filosofía y Letras

de Lérida 	 	 1.350.000
19.	 Delegación de Medicina de Lérida .. 	 650.000
20. Delegación de Medicina de Mataró ..	-	 169.724.000
21.	 Centros integrados:

1.	 Indice Histórico Español 	 	 	 3.000.000
2.	 Instituto de Cálculo	 	 1.500.000 .

Suma y sigue 	 4.500.000	 169.724.000 37.010 348.107

139



r 7
1...bkox).

r.	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
1.982	 ,

,

1.1.n.eue. a Sectda,

IIII:IST2RIO DE ::DUCACION Y CIENCIA

ll II Ill•CI Orw•nlco/Pruyr•rno.

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

n...rn•lo O( yän4c0/PfOytH

1.8.37

APLICACION
1

Totat P or atIculot	 i

Func n orui EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tom por concnpios y c.p(h4oi

ECCIA0 Mi C4 Inl.loe ll• y ****** ) Irn. n •• u• p••• n •• n

COC190 X

Suma anterior	 	 	 4.500.000	 169.724.000 37.010 348.107

3.	 Servicio de Microscopla	 	 	 1.500.000
4.	 Servicio de Espectroscopia	 	 	 1.500.000

257 5. Escuela de Estomatología 	 	 4.400.000
6.	 Instituto de Criminología 	 	 850.000
7.	 Instituto de Arqueología 	 	 150.000
8.	 Instituto de Estudios Helénicos	 	 	 275.000
9. Centro de Estudios Históricos Internacionales	 100.000

10.	 Instituto de Estudios Medievales	 	 	 100.000
11.	 Instituto de Estudios Orientales	 	 	 100.000
12.	 Instituto de Pedagogía Comparada 	 	 100.000
13.	 Seminario Matemático 	 	 1.850.000
14.	 Instituto de Estudioß Románicos	 Medievales	 100.000
15.	 Instituto de Economía Regional	 	 	 5.000

.

16.	 Instituto Emilio Gimeno	 	 	 1.000
17. Cátedra Derecho Marítimo "Consulat del Mar"	 20.000
18. Escuela Optica Oftálnuca 	 	 1.300.000
19.	 Escuelas de especialidades de Ayudantes

Técnicos Sanitarios	 	 	 13.525.000
20. Escuelas profesionales adscritas a la Fa

cultad de Medicina 	
_	

4.060.000	 34.436.000
7.- Acción cultural

1.	 °altura General 	 	 2.000.000	 1

2. Educación Písica y Deportes 	 	 2.000.000
3. Extensión Universitaria 2.000.000	 6.000.000 210.160

258 Gastos especiales por la prectaci6n de servicios 	 in0 247.270

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

,
1. Mobiliario 	 	 10.000.000

2. Equipo inventariable	 	 30.000.000 40.000 40.000

ARTICULO 28.— Gastos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 1.000

283 Estudios y trabajos técnicos 	 1.000

284 Cooperación Científica y Técnica 	 2.000

285 Promoción y desarrollo 	 1.000 5.000

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291 -

TOTAL CAPITULO 2 	 640.377

	.. 	 . 	  

140



1c3
IMO.DA)u

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO,

1.982

11.4,1101.10 o litecobn•

MIUnTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid./ Oryinlcd/Prugeorn..

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

I. Num.o0,,,MMfovmm

18.37

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
in,i•. n,•,.......m

Total por artículos
y conmos

(mil.. U. p.. ***** )EconornIca
Func,on.il

C.1cnio X

481

482

4 83

4 84

485

491

•

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Inotituoioneo

A Mutualidades

1. 'A la Mutualidad de CatedrÄticos

2. A la Mutualidad de Catedrdticos
Fanza Media 	

A Colegian Mayores de adminietración

Concesión de becas de reaidencia

Concesión de beoao (crddito con

ARTICULO 49.— Al lbcterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

ein fines do lucro.

de Universidad 	 	 151.000

de Institutos de Enea-
— 151

6.065

3.047

—

9.263

171

no estatal 	

en Colegios Mayoreo 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TOTAL  CAPITULO 4  .=	

171

9.434

.....



9
ANO.

Minleurlo o boccibm

XINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unkleo Orgenit•iProof•mo.

UNIVERSIDAD	 DE BARCELONA

Número Ory•mco/Proor

18.37

APLICACI 0 N ,

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
(miro , a• p e	 )

Total por dt1 ÍCUIOS

y cap(tulos
1,,11. o • p• n • n •e)

E con Örruca
Funcional

Cód 2lgo

611

612

621

C.APITULO 6 g .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigaoión.

Programas de inveetigaciónt

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectos de investigación:

— Proyectos de investigación (Cr6dito con financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversionee.

Proyectos de invereionee:

— Inversiones en obrae de reforma, ampliación, acondicionamiento y mejo
ra y adquieiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL . CAPITUL0.6.._.......,....._...

54.000

29.500

1

83.500	 .

146.000146.000

229.500

142



INIONOAlo

ANO.
1.982 1 :'. OPRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Nt.n..ov.o o 5...cs.on

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Níanero 04•neco1Prow AY.
Unidad Ot¡I.IC•Cf OPf•Til•

UNIVERSIDAD DE BARCELONA	 18.37

1 APLICACON

DEL	 GASTO

Total por dfliCul01
Total por concuptos	 y capítulos

(frldeedepetoutl	 im....p...0Económica
FL:ICIOnal EXPLICACION

Códeo Z

I
I 	 112

114

115

116

122

129

131

SECCION 2 0 .—	 rscumas	 UNIVERSITARIAS

880

6.012

10.102

5.686 22.680

22.194

CAPITULO 1 9 .— GASTOS

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. —. TECITICOS DE GESTION

Clave	 TO8ECO1A	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. — AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 TO8ECO5A	 Grado
Plantilla neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 TO8ECO2A	 Grado	 1
Plantilla neta	 6

Sueldo 	
Grado inicial •.. 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES

Clave	 TO8DCO3A	 Grado	 1
Plantilla neta	 25

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

/e funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— SUBALTLRNOS

Clave	 T086C04A	 Grado	 1
Plantilla neta	 18

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

APTIcul0 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.— Destino 	
2.— Dedicación especial 	
3. — Incentivos 	
4. — Gratificaciones 	
6.— Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

Indemnización por residencia 	

DE PERSONAL

10 O equivalente

1	 Plantilla	 1
Vacantes: —

723.600
30.000

—

125.600	 879.200

6 o equivalente

y muS2OS

3	 Plant il la	 4
Vacantes; —

1.736.640
216.000

—

325.440	 2.278.080

Plantilla	 6
Vacantes: —

2.604.960
108.000
486.864
533.304	 3.733.128

4 o equivalente

Plantilla	 25
Vacantes: —

7.236.000
300. 000

1.058.4 00
1.507.400	 10.101.800

3 o equivalente

Plantilla	 18

Vacantes: —

3,907.440
162.000
571.536

1.044.576	 5.685.552

2.046.636
9.561.995
8.330.460

_
de Presupuestos 	 	 1.37 0.036 21.309

885885.000

— —

Suma y sigue 	 — 44.874

143



	  AN()

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
LWSU

N.Iltwoo&elyclön

EIllUZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffi.d0~/Program.

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

NumoroUgyanico~,...

18.37

APLICACION Total por Concopt0e,

TI:dal puí iirigZu101
y cdpitulos

Econbm.ca
F,..i.venil EXPLICACION	 DEL	 GASTO

un,...• y ...... I irP1108 C1• P 	 )

Cod90

Suma anterior 	 — 44.874

ARTICULO 16. — Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1.— Salario base	 	 	 5.160.000

2.—Complementos salariales 	 241.000 5.401

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. — Salario base 	 	
—

2.— Complementos salariales 	 .	— — 5.401

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

Rincionarioe de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 de --
febrero)	 	 	 7.992.000

2. Profesorado de Religión 	 384. 000 8.376

172 Personal contratado	 1

1. Personal docente	 	 	 189.453.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursillos

y cursos monogräficos 	 	 —

3. Personal no docente 	 — 189.453

173 Personal vario sin clasificar  — — 197.829

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social -

1. De personal diverso 	 	 59.747. 000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 2.828.000 62.575 62.575

TOTAL DEL CAPITULO 1	 — 310.679
	 .	 ..,-.=.= 	 .._“ 	

•

•

144



1' 2
IMOrIDA)..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

AÑO.
1.982

mu,"..ce O i•Gui.n• Unitl.al Oryanic./Yrovern, NGrn•g o Oiyamco/Iroyporer

VIIVISTERIO DE ELUCACI011 Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 18 . 37

APLICACION TotdI por df I iCW103

Ecc.nom,c4
Func,on.él EXPLICACION DEL	 GASTO Toul por concuptoi

Irmlet U• p 	

y cdpitulos

Un.. 	 )
C.,Sd n ga X

CAPITULO 20.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 1.000 1.000

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 _

222 Mantenimiento y otros gastos 	 48.218 48.218

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 100

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traalados

2.100 2.200

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 1
200 200

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de oardcter social y representativo 	 100

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 1.500.000 1.500

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades'

1. Uniformes de personal 	 200.000 200

257 Gastos diversos,

5. Actividades docentes
1.	 Escuela Universitaria de Estudios Em-

presariales	 	 	 2.352.000
2.	 Escuela Universitaria de Formación del

Profesorado de Educación General Bá-
nica de Barcelona 	 	 4.925.000

3.	 Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Bá-
sica de Tarragona 	 	 1.210.000

4.	 Escuela Universitaria de Enfermería ..	 3.483.000	 11.970.000

7. Acción cultural

1. Mtura General 	
2. Educación Pfuica y Deportes 	

3. pxtensión Universitaria 	

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

200.0(10	 200.000 12,170 13.970

inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	 	 1.000.000

2.- Equipo inventariable 	 !-,.000.wo 6.000 6.000

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos
•

291

TOTAL CAPITULO 2 	 71.588
	 ...M...Z-.M....UMMUMM

1

I



1
1,10 n10».1.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -:» Pormenor — P.1
AÑO.

1.9 112

blinlaerlo o Ges.c11).

MINISTERIO EE EDUCACION Y CIENCIA

Un o•O Orp•nlca/Propram,

UNIVERSIDAD	 DE BARCELONA

Nurntro Orp•n...o/Propre)

18.37

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

117141•11 a• p 	

Total por articules
y capítulos

IrrIPea a• p 	 )

Económica
Funcional

C&I i po !	 2

621

CAPITULO 6 Q .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programad de inversiones.

Proyeotoe de inversioneeo

— /nvereiones en Obrad de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y actquisioionee para completar el equipamiento 	

'	 TOTAL CAPITULO 6 	

•

20.000 20.000

20.000

n

•

146



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P. I

ANO,

1.982

Nurn.o Ory•m<o/Piolotte.1
Unld•LI ChyanIc•/Provem,ual.ttanw o l•Lc.on

EINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 18.37

Total por artículosAPLICAC1ON

c.Econom
Punc.onäl EXPLICAC1ON DEL	 GASTO Totai por conceptm

Irrel.......ei

y capitulos

irmbnclep....)
Cado 7.'

SECCION 3 0 .— INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPITULO 10 .—	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas

112 De funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente

.— Trcruco3 DE GESTION
Clave	 TO8ECO1A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla nota	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 723.600
Grado inicial 	 	 30. 000
Trienios 	 	 —
Pacas Extraordinarias 	 125.600	 ' 879.200 880

114 Do funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS
i

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios . 	

, R1E-as Extraordinarias 	

2.— ADEINISTRATIVOS

—

Clave	 TOBECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 3
Plantilla neta	 3	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.302.480
Grado inicial 	 	 54. 000
Trienios 	 	 77.616
Pagas Extraordinarias 	 239.016	 1.673.112 1.673

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 TO8ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 3
Plantilla neta	 3	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 868.32 0
Grado inicial 	 	 36.000
Trienios 	 	 127.008
Pagas Extraordinarias 	 180.888	 1.212.216 1.212

116 De funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente

1. — SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
ragua Extraordinarias 	 — 3.765

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 	 5c5.344
2.	 Dedicación especial	 .. 	 	 1.274.647
3.	 Incentivos 	 	 767.340
4. Gratificaciones 	 	 _
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 	 116.253 2.664

129 Compensación do gastos de funciOnarios 	 2.664

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	

Suma y sigue 	 6.429

147



15(.6^,
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

	
1.982

.........m..i....rsfl.
1,MTISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

uffid..mg.i./Progr.m,

UNIVERSIDAD LE BARCELONA

N...”,..m,...‘oinow...1

18.37

APLICACION
EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO

Total por drucutos

Total por concuptoi	 y capitulo'
t”....• p tttttt I	 trn.l. O. P 	 )Económica

Funcio nal

Códtpo

161

163

172

181

-

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	
2.	 Complementos salariales	 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	
2.	 Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de

y cursos monográficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. Do personal diverso 	

Suma anterior 	

Laboral

—
_

—

—

—

542

6.429

—

542

1.608

—
—

contratado y vario

conferencias,	 cursillos
—

542.coo

1.608.000 1.608

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
	..... ........... .......—,,,.... 	

_ 8.579
..... ............

I

l
i
1i

i

1

i

,

148



1 G
11440e4DAI

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - PA
ANO.	 1

1.982

M n nlowlo u Socc.bn.

11IWISTERIO DE EDUCACI011 Y CIENCIA

Unid./ Ory.nIce/Prow•rn,

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

NYITI./0 01Q•11 n CO/PIOQI101

18.37

APLICACI 0 N
n

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concoptos
Irn.s cl • p 	 I

Total por articulo*
y capitulo*

In.. O. pe.• n .)Econonbca
Func..m.fl

COch90 X

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 g .- COMPRA DI:i BIEUES CORRIENTES

ARTICULO 21.-- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.- Gaston de inmuebles,

Alquileres 	

/:antonimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Trarmportes y comunicaciones

Corrninicaciones	 	

ARTICULO 24.- Dictas, locomoción

Dietas,	 locomoción y trasladen 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos

Publicaciones e Información,

1. Secretariado de Publicaciones
2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades;

1. Uniformes de personal 	

Cantos diversos:

5. Actividades docentes	 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27,- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable,

1. Mobiliario 	

2. Equipo inventariable	 	

I

-

Atoncionen de car3cter nocial y repronentativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de ofioina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento do loa Servicios

50.000
-

200 200

-	 300

600

200

800

200

10

290

600

200.

-

50

-

750

650.000

100.000

inventariable

100.000

100.000 200

TCIPAL CAPITULO 2 	
2.300

- —



1 1 7
1,10n IDA)...

ANo.
1.9112PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Idinlo•Jlo o 14.1bn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unid. OrionIce/Prop,•m•.

UNIVERSIDAD	 DE BARCELONA

Nurn•ro Orp•mco/Mgoptal

18.37

APLICACION/

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tocai por ConCeptoi
1«,. n .... p ** 	 I

Touli por drticutos
y Capiwros

Irn141 u. p•e•ta.)
Econernica

FunClonal

Código X

611

631

CAPITULO 6 9 .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programa de investigaoión:

— Programa general de inveetigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programas:

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1.000 1.000

•	 36.00036.000

37.000

150



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
MInI g o.lo o C.Gclbn.

IMOHDA)u
Amo:

1.982

MINISTERIO DE EZUCACION Y CIENCIA

Unla•G Orgen,./Progrtm,

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

.hlurvIU. 09.nlca/Preiparna

18,37
APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
rn,i...a• ..... . Si

Toial por ar tí culos
,y cap( tuios

(rnil., cl• p 	 I

EconómIca
Funcional EXPLICACION

Cdilgo z

781

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL,

ARTICULO 78.— A Familias e Inetituoiones ein finen de lucro.

A Familiaes

— Bolean de eetudio para aeistenoia a aursoo y eeminesioe organizados por
el Inatituto de Ciencias de la Educaoión 	

TOTAL CAPITULO 7 	-	 ..... MMMMM 	

18.000 18.000

. 18.000 

151





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA





1 ". 9
INICIFIDA

PRESUPUESTOS GENERA LES DEI. ESTADO — Poi menor — P.1

AÑO
1.982

1.11ro.u , lo o S•Colbo.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIO.d Orp•nlco/Proware•

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE BARCELONA

Nun.s o Oeotolco/P*ooranoe

18.50

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Tol por concdptot

pno.t U. p••• n ..)

Total por articoiol
y capítulos

o-no•. o• pdobottstECIADMICO
FonciondI

adiuo X

311
,

321

322

341

381

391

411

511

CAPITULO 3 g .— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31. — Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Prestación de servioioe.

Pensiones de los alumnos internos

dad 	

Servicios prestados por la Universidad
ganiemoo estatales, paraeetatalee,

ARTICULO 34.- Tributos parafiscales.

Tasas Acadómicast

1. Do Facultades y Escuelas Técnica

2. De Eocuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Cienciao de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro do Cälculo 	

6. Le Escuelas Profesionales 	

7. Le Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.— Reintegros

ARTICULO 39.- Otros ingresos

,

CAPITULO 4 9 .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41. — Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia,

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidos por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado
Educación Keioa así oo (1(o

abono do la cuota patronal

guridad Social del mismo

b) Para loa Colegios Mayores

o) Pura el Hospital Clínico

d() hura loo gastos de funcionamien-

to del Instituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.)	 	

CAPI1ULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.— Intereses de Títulos

Emitidos por el Estado' 	

Venta da publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Dr

municipales, eto.	 	

Superiores 	 	 321.396.000

81.448.000

Educación 	 	 —

26.296.000

—

—

_

1,100

i

1.100

255

•

429.140

—

—

_

255

429,140

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

TOTAL CAPITULO 3 	
.

1.035.757.000

de
pura —
do Se

10.303.000

—

—

de
6.877.Q00	 17.180.000

—

-

1.052.937

430.495 	 ..

1. 052.937

i

I

TOTAL CAPITULO i 

valores

Suma y sigue 	

—

1
11.052,q3/

1

—

_ —

I

1nn



O
IM0m0A,

ANO
1.9/12PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

M.n.orlooSoccibel.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UffidedOrgimIca/Proggam.

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE BARCELONA

N6moro0~,WM~....

18.50

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Totdi pa ConCoplOt
trndoe u• .. 	 I

,

TOtal por artiCulos
y capitulo'

Inlei•• .• WM11.1
Econtonca

Funclorul

Cdtn d 190

531

551

561

711

712

751

858

871

'

ARTICULO 53.- Intereses de Depósito.

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.- Productos de concesiones

Concesión de Cafeterías 	

CAPITULO 75..- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Ministerio de Eduoaoi6n y Ciencia.
1. Para desarrollo	 de la inveatigación
2. Para inversiones 	
3. Para perfeccionamiento del Profesorado

ción Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.-
de la Investigación Cientifioa

ARTICULO 75.— De Entes Territoriales

De la Generalidad de CataluAa para
Investigación Educativa 	

CAPITULO 8e.- VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de próstamos

Le Familias e Inetitucionee ein fines

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organiemos 	

ARTICULO 87.- Remanentes de Tesorería.

Remanentes gendricos de Tesoreríat

1. - t Ee las Secoiones 1 4 y 2 4	 	

Intereses de cuantas oorrientee 	

Rentas de viviendaß en explotación 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos eepeoialee.

TOTAL CAPITULO	 	
 ., 	

CAPITAL

universitaria •., 	 28.000.000
72.000.000

e	 Inveßtiga--
25.665.000

-

-

-

-

-

•	 275

-

275

125.665

13.000

275 
1

138.665

29.335

Fondo Nacional para el desarrollo

perfecoionamiento del Profesaran e

TOTAL CAPITULO 7 	

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucros

a funcionarios del -

al personal labo-
-

29.335

-

168.000

5.4065.406.000 5.406

TOTAL CAPITULO 8 	........... .... MMMMMMMMM .....................MMMMMMMM
5.406

•

156



121
IINOMDAh.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.
1.982

mmlama p oSacclon.

IUNISIERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffid.Orpar~opromp,

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE BARCELONA

loimoto04art,o/P~r,

18.50

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

471 n 480. 	 I

Total por articulos
y capitulos

 IrrPle• u• p oo 	Econórn n ca Func.onai
Gente X

112

113

114

115

116	 •

I

SECCION l e .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

811

45.854

64.937

17.384 1 28.986

CAPITULO le.—

ARTICULO 11.— Retribuciones bäsicas.

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

.— TECNICC6 DE GESTION

Clave	 Grado
Plantilla Neta	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— CUERPO ESPECIAL DE RESTION DE

Clave A 25 HA	 Grado 1
Plantilla Nota	 1	 Vacantee:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagan Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave T 25 ECO5 A	 Grado	 3
Plantilla Neta 26	 Vaoanteel

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T 25 8302 A Grado	 1
Plantilla Neta 54	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trien 4.os	 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— AUXILIARES.

Clave T 25 ECO3 A	 Grado 1
Plantilla Nota	 179 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave T 25 ECO4 A	 Grado 1
Plantilla Neta 60	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla
—

—
—
—	—

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla 1
—

578.880
24.000
91.728

115.768	 810.376

6 o 'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla	 26

11.288.160
1.404.000

536.256
2.204.736	 15.433.152

Plantilla	 54
..	 —

23.444.640
972.000

1.658.160
4.345.800	 30.420.603

4 o equivalente.

Plantilla	 179
—

51.809.760
2.148.000
1.241.856
9.736.936	 64.936.552

3 o equivalents.

Plantilla	 60
—

13.024.800
540.000
560.952

3.257.892	 17.383.644

Suma

_

y sigue 	  128.986



(-•

AÑO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
L9WZ

1.4.n.•1..12 ü Secc.bn.
UnIchnf Ofponlc•/Proprom•.

5.4111.10 OryanIcO/Prü, min.,

rINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
UNIVERSIDAD	 AUTQN0M1IA DE BARCELONA 18.50	 1

i

APLICACION
Total	 conceptos

Total por erticulos	 1

y capitulo%
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO por

Econom cr IrrIles U@ p eeeeee I ImIle. O • p 	 I

Código X

Suma anterior 	 — 128.986

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Dentino 	 	 7.541.988
2.	 Dedicación especial 	 	 51.203.363
3. Incentivos 	 	 47.057.832
4. Gratificaciones	 	 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de Preuupuestos 	 	 6.411.262 112.214

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 6,765.000 6.769 •	 118.979

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 14. — Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 4.000" 4 4

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 	 60.360.000
2. Complementos salariales 	 5.127.000 65.487

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	 _ — 65.487

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarias de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 	 3.280.000

2. Profesorado de Religión 	 	 —

3.	 Otros	 	 1.509.000 4.789

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	 	 453.478.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y oareos monográficos 	 	 1.361.000
3. Personal no docente 	 7.817.000 462.656

173 Personal vario sin clasificar  — — 467.445

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Le personal diverso e 	 	 191.091.000

2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 1.135.000 192.226 192.226

(
TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 973.127

I

. i

I

158



rt 9
bel Opiel	 1.1

ANO.
1.9d2

'PRESUPUESTOS CENERA LES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

,	 InCn.ßcognä o beoc.On. UniOod 0 , 9&nOCO/P. NonIVO Oro•n.CO/P,OW.".1

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD AUTONOM DE BARCELONA 18.50

A PLICACION

Econom
Funclorwel

ca EXPLICACION	 DEL	 GASTO
Totalporertoculul

Tm.' por concepto'	 y cdpitutot
n fl,, n • n e. "60100	 04 pot•l•il

CSo

CAPITULO 2 9 .- COMPRAS DE DIHIMS CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para castos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 9.677	 9.827

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	
9.221

222 Mantenimiento y otros gastos 	 152.093	 161.314

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

23 2 Servicios prestados por P.M. 	 62
233 Otros servicios de transporte 	 1.033
234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos dc vehículos 	 1.033
235 Conunicaciones 	 19,049 21.177

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 1.495 1.495

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones do carácter social y representativo 	 629
253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 1.260.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 	 L000.000 4.260

Gastos de equipos inforalticos, de transmisiones y otros especiales 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Unifornes de personal 	 	 1.750.000
1.2 Colegios Mayores 	

Aquisiciones especiales 	

Gastos diversos:

5. Actividades docentes:
1.- Facultad de Filosofía y Letras ....	 7.774.000
2.- Facultad de Cianciaa 	 	 19.014.000
3.- Facultad de Medicina 	 	 14.974.000
4.- Facultad da Cienoiaa Económica y Hm

presariales 	 	 6.087.000
5.- Facultad de Derecho 	 	 2.695.000
6.- Facultad de Ciencias de la Informa-

ción 	 6.052.000	 56.596.000
7. Centres:, Integradou:

1.- Instituto de Diologfa Fundamental	 1.488.000
2.- Cuatro de Cálculo 	 	 2.799.000
3.- Servicio de Microucopia Eleotrdnica	 710.000
4.- Instituto de Estudios Medievales 	  	 150,000	 5.147.000

256

257

254

25 5

1.750

500

500

Suma y sigue 	 	 £1.743.000 7.639 193.813

159



'1
IMUKOAT.

" PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

Ahl.,
1.9132

hi n n n g uova o 5.cc, pn.

MIUISRIO DE 7DUCACION Y CIENCIA

lln n cl. Ory•nlc•/P,ov•rn,

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE BARCELONA

Nurnm o Ory•n n cuiP,o,ett.

18.50

APLICACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO l'out por conc.pto$

irr141.“71,a 	 )

Total por iffliCulül

y cdpituios

Irr.... u• yo.•c•elECW10171.41
FunC ona

GOd ,la Z

257

258

271

281

283

284

285

'	 291

Suma

.

.,- Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación Física y Deportes 	
3. Extensión Universitaria

Gastos especiales por la prestación

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	
2. Equipo inventariable 	

ARTICULO 28.- Gastos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Cooperación Científica y Técnica 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios

t

,

•

anterior 	 	 61.743.000

250.000
400.000

1.230.000	 1.880.000

" 7. 6 39

63.623

255

193.813

.

71.517

17.419

400

de servicios 	

inventariable

5.806.000
11.613.000 17.419

y estudios

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	
.___	 _. 	 .-. 	 1

I

100

100

100

100

._.1.... 	
283.149
	 .	 _

160



1 c' 5
O PI 0 A I..

PILES UPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANo
1.982

Un o•cl 0,9•ifica/Prop •rn•.

UNIVErtsiDAD AU'PONOMA DE BARCELONA

~oto Orponno/Mgewary

18.50
MIn14.1e e Lecpitol.

1.1:1 ...;TuRio DE EDUCACION Y CIENCIA

APLICACION
EXPLIGACION DEL	 GASTO Total por conceptos

trnd.. o. p 44 	 }

Total por artículos
y cepítulos

i rt, n lee p • p•441.)Ecori bmica
Funcmarwi

CM n 90	 :Z

481

482

4 83

484

485

491

1

CAPITULO 4.— TRANSFERENIAS cortnrErms

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedräticos

2. A la 1.1titualidad de	 Catedráticos

anza Media 	

A Colegios Mayores de administración

Concesi6n de becas de residencia

Concesión de becas	 (crädito con

ARTICULO 49.— Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

I

•

,

ein fines de lucro.

de Universidad 	 	 —

dc Institutos de Ense--
— —

—

—

—

—

160

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación específica) 	

Internacionales 	

TAL CAPITULO 4   

160

160

1ß1



1 3
DA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO,

1.902

lollnitio,lo o llocclbo

XINIS'IERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad OrpanIc•/Progroro,

UNIVERSIDAD	 AU'PONOMA DE BARCELONA

Nurn•ro Oro•n soiPf ogro,.

18.50

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
imIlega•p ** 	 I

Total por articuios
y CO111.1101

Irmln c.. p•o•co81
Económica

Fu/1c anal

Código Z

611

612

621

CAPITULO 6 e .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programas de inveetigacións

— Programa general de inveetigación Universitaria 	

Proyectos de investigación'

— Proyeotoe de inveatigación (Crddito oon financiación espedifloa) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereionee.

Proyectos de invereionee:

— Inversiones en ()bree de reforma, ampliación, aoondioionamiento y majo
ra y adquisioiones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

28.000

13. 000 41. 000

59.00059. 000

100.000

162



1 `1 7
IM0m0A1.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANO

1.982

MA. p hooStcclbA Uffid.dOremloh&rovarre. Nwenvo0,,,co/PropH

;INIS7.2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE BARCELONA 18.50

APL1CACION Total por articulas

Econärn n ca
Func onal EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptoi y capitulo'

Con 90 1 Uffil.dop..40 Inli4goop 	

SECCION 2 0 .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones bäsicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS), BIBLIOTECAS i MUSEOS.

Clave T 25 ECO5 A	 Grado 3	 Plantilla 5
Plantilla neta	 5	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 270.000
Trienios 	 	 63.504
Pagae Extraordinariau 	 417.384	 2.921.688

2.— ADMINISTRATIVOS

ClaveT 25 ECO2 A	 Grado 1	 Plantilla 7
Plantilla nota	 7	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 3.039.120
Grado inicial 	 	 126.000
Trienios 	 	 246.960
Pagas Extraordinariao 	 568.680	 3.980.760 6.903

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

claveT 25 ECO3 A	 Grado	 1	 Plantilla 19
Plantilla neta	 19	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 5.499.360
Grado inicial 	 	 228.000
Trienios 	 	 536.256
Pagas Extraordinarias 	 1.100.936	 7.364.552 7.365

116 re funcionarios can indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

ClaveT 25 ECO4 A	 Grado1	 Plantilla 11
Plantilla neta	 11	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 2.387.880
Grado inicial 	 	 99.0oo
Trienios 	 	 116.424
Pagas Extraordinarias 	 599.544	 3.202.848 3.203 17.471

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 	 1.174.872
2. Dedicación especial 	 	 	 6.442.541

3: Incentivos 	 	 6.284.388
4. Gratificaciones 	 	 _

6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupuesto!,	 ....	 875.978 14.778

129 Compensación de gastos de funcionarios 	
_ _ 14.778

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 _ _ —

ARTICULO 16.— Personal en rdimon Laboral

161 Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base 	 	 7.608.000

163

2.	 Complementos salariales 	

Personal en rdgimen Laboral "a

613.00(1 8.221

extinguir"

1. Salario base 	 	 —
2.	 Complementos oalarialeo 	 	 — _ 8.221

Suma y sigue 	 — 40.470

...,-,



1 n
iNIOHDAlu

•

' 	
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.

1.982

UffidedOrgafficohiPropromo
N.mmo04.h.co/P,o,mtwi

Ida....aoS.GIN,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 AUTONOM DE BARCELONA 18.50

APLIGACION Total por articulos

Económ.ca
Func,onal EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y CapittilOs

Im n 1• n ch. pbbet• g l 1A,.... d• o ee 	 I
1

1

Cádle)

Suma anterior 	 — 40.470

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
-do febrero)	 	 	 4.374.000

2. Profesorado de Religión 	 370.000 4.744

172 Personal contratados
-

1. Personal docente 	 	 122.747.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

sillos y cursos monográficos 	 	 631.000

•

3.	 Personal no docente 	 846.000 124.224

173 Personal vario sin clasificar — — 128.968

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 40.955.000
2. Del Profesorado do Educación Física 	 	 1.514-000 42.469 42.469

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 211.907

1

164



(.46.4eAls.

ANO.

1.902
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pul inesur — l'.1

MINISTERIO DE EDOCACION Y CIENCIA

un.fflos~.im.v.«,..

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

r.w.o.,Oo,..~.,..,...1

18.50

APLICACION

EXPL1CACION	 OEL	 GASTO Tot.i por cononplot
(rn.. cl• p 	 I

TOial por itrilculog

y cdpItolot

Irnii•. P• p 	 )EconOm.c.
Func orul

Con 90 X

211

221

222

233

235

241

251

253

255

257

271

291

CAPITULO 25.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria pura gastos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Otros servicios de transporte 	 	

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, 	 locomoción

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos

Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes do personal 	

Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Idiomas..

.2.— Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación
ral Básica de Barcelona 	

3.— Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación
ral Melca do Gerona 	

4.— Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Eduoución
ral Melca de Lórida 	

5.— Escuela Universitaria de Estudios
Empresariales de Sabadell 	

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	

2. Educación Física y Depor es 	

3. Extensión Universitaria 	

ARTI,CULO 27. — Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo invsntariable

1. — Mobiliario 	

2.— Equipo inventariable 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios

Atenciones de caräcter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de Oficina

oficina 	

y traslados

n

para funcionamineto do los Servicios.

—

200 200
i

5.257

344

43

7.232

817

—

—

5.257

42

302

43

11

—

40

7.181

40,000

1.032.000

Gene-
3.314.000

Gene-
1.398.000

Gene-
899.000

438.000	 7.081.000

25.000
25.000
50.000	 100.000

inventariable

272.000

545.000 817

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	
.. . 	

_

13.893

165



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — PA
^No.

1902.
o...o.... o Foulbret

XINISTERIO DE ErUCACION Y CIENCIA

LMIclacl Orp•nlco/Proprmne

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE BARCELONA

Niom•ro Org•roce/Prow.,

18.50

APLICACION ,
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Imilet u• p ••• n ••1

Total por articulas
y capi tul,»

InIlle. o• p•e•t•lel
Econem n ca

Fuovonal

COmgo I

621

,

CAPITULO 6 g .- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programm de inversiones.

Proyectos de inversiones:
— inversiones en obraß de reforma, ampliaci6n, acondicionamiento y me-

jora y adquisioiones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

13.000 13.000

13.000

166



1 1
11.10110A)u

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1

AÑO)
1.982

M))1)..). o Socc)On.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unided Org•nic./Program,

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

NPrnv o Org•mcca/Propt.,«

18.50

APLICAGIO N

EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 , Total por conceptos
("nao* d• p 	 1

Total por articulo,
y capítulos

Irnllot Pe p 000000 )Econórn.ca
Fonc orsai

CM 90 X

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 a .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACTON

-

1.938

— 1.938

1.505

—

—

CAPI ni LO 1 a .—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES

Clave T 25 ECO3 A	 Grado 1
Plantilla neta	 5

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trie:dos 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	
2. Dedicación especial 	
3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13. — Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales	 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	
2. Complementos salariales 	

i

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Ilaoantes: —

—
—
—
—	

—

Plantilla
Vacantes: —

—
—
—
—	—

4 o equivalente

Plantilla 5
Vacantes: —

1.447.200
60.000

141.120
289.720	 1.938.040

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes; —

—
—
_
—	 —

—
666.535
760.020

—	 1

de	 Presupuestos	 ....	 78.174 1.505

——

— —

Laboral

—
— —

—
_
_

Suma y sigue 	
— 3.443



1. 9
IMOnDAK,

r

•	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANU.

1.982

n4.n.asolo e Soct.ten:

MINI5r:RIO DE EDUCACION Y CIT:NCIA

Un.•tlOrg•nlc•/Prog,•rn.:

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

NUgn•ro Oryän n co/Proye.gly

18.50

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(,,,..a.p..

Total por art iculos
y capítulos

Um4ocuip 000000 IEconom n ca
Func.onal

Cädigo Z

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogr:Ificos	 	

ARTICULO 18. — Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

SUM4 anterior 	

contratado y vario

—
conferencias,	 cursi-

78.000

—

78

3.443

78

861861.000 861

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 4.382

168



123
imorlowk,

..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:

1.982

1.1"1,..I. o SAcc.bn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unluad OsytnIca/P/overnA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

Num., o OryanIco/iNowm•

18.50

APLICACION
DEL	 GASTO Total por concotos

in..)04)) .. 	 )

Total por attICUICIt

y capítulos
InIllesooy....)Econorruce

Funciondl EXPLICACION

Códnjo z

211

221
222

235

241

251

253

255

257

271

•

1
1

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21. — Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para castos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

liantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietao,	 locomoción

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Castos específicos

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones
2.	 Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Castos diverson:

5. Actividades docentes	 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	

2. Equipo inventariable 	

Atenciones de carócter social y reprosentativo 	

Y SERVICIOS

para gastos do oficina

oficina 	

y tranlndoe

para funcionamiento de los Servicios

—
—

515 515

620

.

88

206

515

551

—

620

88

2C6

—

—

—

515

—

...	 515.000

—

inventariable

184.000
367.000 551

L..

TOTAL CAPITULO 2 	 2.495

—.-.



•

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1
(MONDA ie.,

^No.
1.982

Mimardoolli..101,

KINISTERIO DE ErUCACION Y CIENCIA

Unwoo0qpänlce~.,,,,

UNIVERSIDAD	 AUTONOM). DE BARCELONA

o0ru.,1<./Por.W«M

1	 18.50
APLICACION

'
DEL	 GASTO Total por concepto:

Irmietalb,...0

l
1	 Toral por art(cuios

y capItuios
un.....p.....)

Económica Funclonal EXPLICAGION

Código X

611

631

acinno 60.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programae de inveetigaoión.

Programa de inveetigaoións
— Programa general de investigaoi 6n educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Forrnaoión del Profeeorado.

Programas r

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1.000 1.000

.	 36,00036.000

mloa...1.11... ..... ... , 1•1
37.000

....".”1“,... ...... K

170



1 5
1,40 n10.olo

---,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Ano.

1.982

m.o..d. o Ileccibw

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unici.d OrganIca/Prowarne

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

Niornmo Oro.nico/Prograrno

18.50

APLICAC1 0 N i

DEL	 GASTO Total por conceptos
In.. 0•

Total por artículos

y capítulos

Imilot col p•toktool
Económica

Funcional EXPLICACION
1C&190 X

781

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familiaa e Inatituoionee sin fines de lucro.

A Ferllioes
— Boleaa de eetudio para aaietenoia a cursos y seminarios organiDados por

el Instituto de Cienciae de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 

18.000 18.000

.. ..... 	  	 .......
18.000	 •

MMMMMMMMM .....

171





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA





1 3 6
INIOMOAlu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO.

1.982

Idlnl.orlo o bocclOn,	 Unio•O Orp•nlco/Proprern,

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA	 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

.141no.o Co9anIc0/Proptamal

18.52

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Tate' por conceptos

lontles 01 p•bec•41

Total por artículos
y capitulos

irnuel a. pes•tatlEC0110MIGIEcomomc)
Funcion.al

C6C1190 I

311

321

322

341

381

391

411

•

511

CAPITULO 35.- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

Venta de publicaciones de la Universidad 	

ARTICULO 32.- Prestaoión de servicios.

Pensiones de los alumnos internos de los Colegios Mayoreo de la Universi-
dad 	

Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or
ganiemoe estatales, paraestatalee, municipales, etc.	 	

ARTICULO 34.- Tributos parafiscales.

Tasas Acaddffdcas,

1. Cu Facultades y Escuelas Tóonicas Superiores 	 	 260.485.000

2. De Escuelas Universitarias 	 	 127.336.000

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 996.000

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	 	 -

5. Del Centro de (lälculo 	 	 -

6. Cu Escuelas Profesionales 	 	 -

7. Da Careos de Verano 	 	 -

_ -

13.000

388.817

-

-

_

13.000

388.817

ARTICULO 38.- Reintegros

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

ARTICULO 39.- Otros ingresos

TOTAL CAPITULO 3 	..—........,..-.....--..a....-.

CAPITULO 4 5 .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenoionee 	 	 1.140.843.000

2. Concedidas por Orden Ministerial,
a) Para remunerar al Profesorado de

Educación Física auf como para -
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social del mismo 	 	 14.225.000

b) Para loe Colegios Mayores 	 	 -

o) Para el Hospital Clínico 	 	 -

d) Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias de
la	 (I.C.E.)	 	 	 6.877.000	 21.102.000Educación

-

-

1I............=-......... .

1.161.945

401.817 ..•

1.161.945

TOTAL CAPITULO 4 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos valores

Emitidos por el Estado 	

Suma y sigue 	

-

1.161.945

-

_ -

17n



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1 1. 002

bAinwarlu o Seccibn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unicl•cl Oruanlc. Proprim•

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

.	 urn•to Ofon,e/P,oyeana

18,52

APLICACION
,

EXPLICACI O N	 DEL	 INGRESO Total por concaptoc
IrrIloß U. p•tte•.1

Total por art n coiot
y COI wius

Irn," a• v 	Ecortbmic.
Fortc,onai

Cód jo 7.

531

551

561

711

712

751

871

,

ARTICULO 53.- Intereses de Depósito.

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.- Produotoe de concesiones

Cunceeión de

CAPITULO 7 g .- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigaoi6n

2. Pura inversiones 	
3. Para perfeccionamiento del Profesorado

ciónción Educativa 	

Del Kinieterio de Educación y Ciencia.-
de la Inveetigaoión Cientifioa

ARTICULA 75.- De Entes Territorialee

De la Generalidad de Cataluiia para
Investigación Educativa 	

CAPITULO 8e.- VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de prdetamos

De Familias e Institucionee sin

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organaumo 	

2. Reintegro de antic pos concedidos
ral del Organiemoe 	

ARTICULO 87.- Remanentes de Tesorería.

Remanentes genóricos de Tesorería:

1. - , De laß Secciones	 l b y 2 e	 	

'

Interesas de cuentee corrientes 	

Rentas de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos eepeoiales.

TOTAL CAPITULO	 	

CAPITAL

universitaria ..	 25.000.000
76.000.000

e Investiga-
25.666.000

-

_

-

-

-

•
.	 -

-

_

1
7

126.666

23.000

-
1

149.666

I

29.334

Fondo Nacional para el desarrollo

perfeccionamiento del Profesorado e

TOTAL  CAPITULO 7 	...u.	 .. ----- . .

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

finee de lucro:

a funcionarios del
—

al personal labo-
-

29.334

". . '''''' ._....r 	

1
1

-

179.000

-

,

9.420

I

9.420.000 9.420

,
TOTAL CAPITULO 8 	   9.420

176



1" 8
1410 n40A)t•

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

Amo.
1.982

1.1.n..rei . o o Socclbn,

imasTERIo DE EDUCACIQN Y CIENCIA

Unlcloa Org•nic•/Poog g ama.

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA

Numero Ofp•n n co/Ptop,rn«

18.52

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

0,14.1e,..,..1

Total por artuculos
y capítuios

in1144124p0.01.1Func n orlai
ECO/le/MG

Cho 190	 1	 y

112

113

114

115

116	 •

SECCION 10.- SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

1.008

11.667

42.746

8.972 64.393

CAPITULO 1°.-

ARTICULO 11.- Retribucioneo básicas.

12 funcionarios con indice de proporoionalidad

..- TECNICOS DE RESTION

Clave	 Grado

Plantilla Neta	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.- CUERPO ESPECIAL DE RESTION DE

Clavo A25 HA	 Grado	 1

Plantilla Nota	 1	 Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagao Extraordinarias 	

De funcionarios con indioe de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave T28ECO5A	 Grado
Plantilla Neta	 5	 Vacantes'

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienioe 	
Pagas Extraordinariae 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave T28ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 15	 Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice do proporcionalidad

1.- AUXILIARES.

Clave T28ECO3A	 Grado	 1

Plantilla Neta	 11 3 	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalid ad

1.- SUBALTERNOS

Clave T28ECO4A	 Grado	 1

Plantilla Neta	 32	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

,

GASTOS DE PERSONAL	 .

10 o equivalente.

Plantilla

-

—

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla	 1
-

578.880
24.000
261,072
143.992	 1.007.944

6 o 'equivalente.

Y MUSEOS.

3	 Plantilla	 5
-	 i

2.170.800
270.000

-
406.800	 2,847.600

Plantilla	 15

e

6.512.400
270.000
776.160

1.259.760	 8.818.320

4 o equivalente.

Plantilla	 113

-

32.706.720
1.356.000

2.286.144
6.397.144	 42.746.008

3 o equivalente.

Plantilla	 32

-

6.946.560 •
288.000
42.336	 •

1.694.736	 8.971.632
-

Dama y eigue 	
- 64.393

•

177



fMO”DA,

• PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANU.

1.982	 1

M.n.....gloi.c.bn .

IINIST=RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uni0.00rgen,•/,ffleemdb•

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA

NpmvaiPoenmu/Polaw.4

18.52

APLICACION

DEL	 GASTO TObál por conCuplOt
IMP.,. p eeeee oi

Total por artlCulul
y cdp itulot

IrrPlee u• p•bel•el
Econbm u

Func n orul EXPLICACION

Cóci .90

122

129

131

141

161

163

171

172

173

181

Suma

ARTICULO 12.— Retribucionee complementarias.

Administ.ración Civil.

1. Destino 	
2. Dedicación especial 	 . 	
3.	 Incentivos	 	
4. Gratificacionee 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

Complemento familiar 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

FUncionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	
3.	 Otros	 	

Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogräficos 	

3.	 Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. Le personal diverso 	

2. Del Profesorado de Educación Física 	

1
TOTAL

anterior 	

4.800.660
23.663.7 05
25.335.348

—
de Presupuestos 	 	 3.405.008

--

57.205

12.205

64.393

'	 69.410

—

100

91.966

557.954

191.279

12.205.000

— —

100.000 100
,-

Laboral.

58.545.000
4.520.000 63.065

28.901
26.830.000
2.071.000

contratado y vario.

(Ley 3/1971	 de 17 —
6.401.000

—
_ 6.401

551.553

—

506.523.000
conferencias,	 cursi-

3.780.000
41.250.000

—

188.687.000

''	 2.592.000 191.279

DEL CAPITULO 1	 	
.-. 	_.

— 975.102

178



PR ESUPUESTÜS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor —1'.1

ANO
1.982

MINISTRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid. Ory•nlco/Progf .n.,

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

',me,' Ory.,./Proy,~

18.52

APLICACION

EXPLICACION	 OIL	 GASTO Totdi por CCMCdPlOS

Uno. u• 	  444	 1

Tete' por .rticuies

y cdpimo:
toldo. do )J4...1Lonom c..!

FunC104,1

CA41)9.)	 !	 .

211

221

222

232

233

234

235

241

251

253

254

255

256

257

CAPITULO 2 Q .— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros L'autos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicacionee

Servicios prestados por P.M.M.	 	

Otros wirvicios de transporte 	

Combustibles, lubrificantes y otros

Comunicaciones 	

ARTICULO 24. — Dietas,	 locomoción

Dietas,	 locomoción y traoladou	 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos

Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicacioneo 	

2. Biblioteca General do	 la Universidad 	

Gastos de equipos informáticos, de

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal	 	

1.2 Colegios Mayoreo	 	

Aquisicioneo especiales	 	

Castos diversos:

5. Actividades docentes:

1.— Escuela T6cnica Superior de
tuotura du Baroelona 	

2. — Escuela T6cnica Superior de
n'oros Induotrialeo du Tarraua

3.— Escuela Tácnice Superior de
nieros de Telecomunicación 	

L— Eucuela T6cnica Superior de
nieros Induetrialue de Barcelona.

5.— Eocuela gg cnica Superior da
aleros de Caminos, Canales
Puertos 	

6.— Escuela T6cnica Superior de
aleros Agrónomos de L6rida 	

7. — Facultad de Informática 	

8.— Escuela Wonica Superior de
quitectura de Tarraea	 '	

9.- Centros integrados:
1. Centro de Cálculo 	

2. Instituto de Investigación
.	Textil y Cooperación Indue—
trial 	

3. Instituto de Investigación
Aplicada dl Automóvil 	

Suma y sigue 	

Atenciones de carácter social y representativo 	

Y DE SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

gesteo de vehículos 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

1.300.000
•	 2.090.000

6.857 6.857

108.577

•

13.3C6

4.500

—

108.577

780
495

455
11.536

4.500

675

3.390

1 00

3 00

100

transmioiones y otros especiales 	

300. 00 0
—

I

Arqui
11.7 00.030

Ings-
..,	 5.900 .000

Inge-
6.700.000

Inge-
11.1 00.000

Ingo

y — —
4.400 .000

Inge

2.100.000

3.200.000

Ar-
2.500.000	 47.6 00.000

5.000. 000

--
—

4.000. 000
--

380.000

9.380.000	 47.600.000 4.565 133.240

179



PR ESUP ()ESTOS GENERA LES DEL ESTA DO — Pormenor — I'. Ii	

.
ANU

I.982

ACn.....o o Secc.on.

PINISTERIO DE 7.DUCACION Y CIENCIA

UOIll•14 Ofwerilc./P n ov•m,

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

Nwon•ou Udy•f.,‘”Yru...,

18.52
APLICACION

DEL	 GASTO TOLO por concotoi
Total por art uctanb

y Capitulli1
In." u• i., 	  )

Econom ca
F,,nc.onai EXPLIGAGION

Gáci n yo 1	 z

257

258

271

281

283

284

285

291

I

Suma anterior

4. Instituto de Ingeniería Cibernética.

5. Instituto de Petrolquimica

6. Instituto de Técnicas Energéticas

7. Cátedra Especial Gaudí 	

8. Cátedra Especial Esteban Perradas

9. Cátedra Especial Fernando Tallada

10. Cátedra Especial J.A. Artigas 	

11. Cátedra Especial Paulino Gestelles

7.- Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación Física y Deportes 	
3. Extensión Universitaria

Gastos especiales por la prestación

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	
2. Equipo inventariable 	

ARTICULO 28.— Gastos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Cooperación Científica y Técnica 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios

,	•

,

9.380.000	 47.600.000

2.000.000

Aplicada.	 1.030.000

..	 780.000

90.000

..	 45.000

..	 45.000

45.000

•	 45.000	 13.460.000

4.565

65.760

1.000

133.240

71.325

15.168

400

—

2.650.000	 1

450.000
1.600.000	 4.700.000

de servicios 	

inventariable

6. 000 . 000
9.168.000 15.168

y estudios

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	

100

100

100

100

—

220.133

180



1,12
INIOn0A/u

P RESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AÑO

1.982
bA n nä•orie o botc.on:

1.:IirnTERI O DE EDUCACION Y CIENCIA

Unia.d Org*.ca/P/ogr.m.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

.11:rnera Ogpamce/Pousterno

18.52

,	 APLICACION

Func n orkT7

t

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
(mil" cl• y • 	 I

Totdi por articulo'
y cdpitolos

ImIln d• yo.• n •el
LCOMDM1Cd

COm 90

481

482

4 83

4 84

485

491

CAPITULO .1.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. — A Familias e Instituciones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos
2. A la Mutualidad de Catedráticos

fianza Media 	

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becae de residencia

Concesión de becas 	 (cr6dito con

ARTICULO 49.— Al Lbzterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 —

de Institutos de Ense--
_ —

—

—

—

•

—

228

no estatal .. 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4 .......M7.= 	 C.---7 	

228

228

!

I
I

L
II

181



lenOrtfinl-

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANOt

1.982

Mtntrn n la a 6orcibnt

MINIS'aRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Untara OrganturProgr•ma:

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA

Nirrn•ro Ory•ntro/ProgrorTH

18.52	 1

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

croo., ci• p•e•tr.t

Total por arliculos
y ceprtulos

Unll•t a• p•.terlEconómica Funcional

Cedo X

611

612

621

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programae de investigaoi6n.

Programas de investigación:

— Programa general de inveetigaOi6n Universitaria 	

Proyeotoa de inveatigaoi6n:

— Proyeotoe de investigación (CrtSclito con finanoiaoi6n especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereiones,

Proyeotoe de inversiones*

— Invereiones en obrae de reforma, ampliaci6n, acondicionamiento y mejo
ra y adquisioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6..	 ..... mmmm ......

-

25.000

23.000 48.000

55.00055.000

....... ... 	
103.000

. .

182



1,1
InA0m0Ahd

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
whO,

1.902

Mln en.o o Secobn

:-INISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unul•O Org•nrc•/Progr.rn•.

UNIVERSIDAD	 POLITECNIOA DE BARCELONA

Nurne.2 Chgen.co/Progoirno

18,52

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptot

1,,, n •• a• p • n • n ••1

Total por articules

y capítulos
I milis o• p• n • n .)conörn n ca

Funcional EXPLICACION

Codeo Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 2 :1 . —	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

4.938

10.442

3.079 18.459

18.848

...

59.066

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave T28ECO5A	 Grado
Plantilla neta	 2

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T28ECO2A	 Grado
Plantilla neta	 6

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Hazas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. — AUXILIARES

Clave T28ECO3A	 Grado	 1
Plantilla neta	 28

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave T28ECO4A	 Grado	 1
Plantilla neta	 11

Sueldo 	
Grado inicia,	 	
Tiienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	
3:	 Incentivos 	
4. Gratificaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1. Salario base 	
2.	 Complementos salariales

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y 1•1USEOS.

3	 Plantilla	 2
Vacantes: —

868.320
108.000

—
162,720	 1.139..040

1	 Plantilla	 6
Vacantes: —	 •

2.604.960
108.000
543.312
542.712	 3.798.984

4 o equivalente

Plantilla	 28
Vacantes: —

8.104.320
336.000
437.472

1,563.632	 10.441.424

3 o equivalente

Plantilla	 11
Vacantes: —

2.387.880
99.000
10.584

581,904	 3.079.368

1.073.832
5.802.093
7.143.396

de Presupuestos ....	 880.738 14.900

3.9483.943.000

— —

Laboral

15.461,000
1.180.000 16.641

5.118 21.759
  

extinguir"

4.755.000
363.000

Suma y sigue 	 —

183



1
IMOrlDAG.,

ANO.

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I

MintlhohnooS.cc4W,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffid4.10,1~.9,.T.,

UNIVERL'IDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA

NiimwoOry.lcoi›...,r,i

18.52

APLIGACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos

t....u• ,, bb 	

Total por drticuiot

y C.IpliulO S

Irn n lee de ,	
Econbrn n ca

Forlc n onal
c.,,,d ,9. z

171

172

173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
-de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente 	
2,	 Personal para el desarrollo

sillos y cursos monográficos 	
3. Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de 17
3.747.000

273.000

—

4.020

176.415

—

59.066

180.435

59.051

176. 415. 000
de conferencias, cur-

—
—

—	 1

Sociales

57.566.000
Física 	 	 1. 485. 000 59. 051

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 298.552

i

184



1 4 6 
Ano,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.982

Unklad04.404TO:	
NUTV0~11coirrol~

MINISTERIO LE ELUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA	 18.52

APLICACI 0 N Towiper.rticeles

1
Ecsnom c.

Funt:tun.h1 EXPLICACION	 DEL	 GASTO Totd1 por concdptos	 y capítulos
(milebOop 	 	 Ir.....p01.1.1

C4,1 •	 I

CAPITULO 2 0 .— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	
3.080 3.080

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	   
—

222 Mantenimiento y otros gastos 	
34.869 .34.869

ARTICULO 23.— Transporten y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	
280

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

3.100 3.380

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 	 1

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamineto do los Servicios.

1.070 1 • 070

251 Atenciones de cardcter social y ruprcoentativo 	
—

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	
— —

255 Vestuario, alimentación y hospitalidaden: I

I

1. Uniformes de personal 	
220.000 220

257 Ganton diversos:

5. Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Arquitectu

ra Técnica 	 	 5.880.000

2.— Escuela Universitaria du Ingenieria

Técnica Industrial de Tarrasa 	 	 3.780.000

3. — Escuela Universitaria Politécnica —
de Manresa 	 	 2.580.000

4.— Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Industrial de Villanueva y

Oeltró 	 	 2.580.1300

5.— Escuela Universitaria Politécnica —
de Gerona 	 	 2.380. 000

6.— Escuela Univeroitaria de Ingeniería
Técnica Agrioola de L6rida 	 	 1.380.000

7. — Escuela Universitaria de Optica de
Tarraoa 	 1.380.000	 19.960. 000

7. Acción cultural

1. Cultura General 	 	 —

2. Educación 1 ,1sica y Deportes	 	 	 420.000
20.800 21.020

3. Extensión Universitaria 	

ARTI,CULO 27.— Mobiliario y equipo

420.000	 840.000

inventariable

271 Mobiliario y equipo invontariable

1. — Mobiliario 	 	
3.375.000

2.— Equipo inventariable 	
4.500.000 7.87 7.875

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

— —

TOTAL CAPITULO 2 	
71.294

.....,-. 	

I

I

Ï
1

152g



1 7
IMOHDAK.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
ANO.

1.982
MaAlsomo u FcclifAI

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIcled 0,p•mc•/Progr•rna.

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA

19...ne'ro (N9anIco/fIrtnI,A,4

18.52

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
trn. n •• ../ • p •t•toal

Total por artículos

y coltuios
IrnII. a. ....... I

Econern n ca
Funcional EXPLIGAGION

Ced19,0 x

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programae de invereionee.

Proyeotoe de invereionee:
— Invereionee en obraz de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-

jora y adquisioionee para complotar el equipamiento 	

TCYPAL CAPITULO 6 	

21.000 21.000

21.000

186



1‘1 8
IMOHDAJ,.

,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO
1.982

0,yan n caiProv•...

hA n164110 o Seccbon:

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Unidad Org•nlc4C,Og,..e.

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA

Nutnet0

18.52

APLICACION
EXPLICACION DEL	 GASTO	 , Total por conceptos

J. p.,...)

Total por articulos
y capítulos

uffle.o.p 	
EconómIca

Funclonal

1

114

-115

116

122

129

131

161

163

Cäde

SECCION 3 m .- INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

-

.

1. 097

- 1,097

981

-

-

CAPI1ULO 1 g .-

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 . Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave T28ECO3A	 Grado
Plantilla nota	 3

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- SUBALTERNOS

Clave	 ' Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Adminietración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	
3. Incentivos 	
4. Gratificaciones	 	
6. Increuento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Poroonal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complements salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1. Salario base	 	
2. Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Vaoanteo: -

_

Plantilla
Vacantes: -

_

4 o equivalente

1	 Plantilla	 3
Vacanteog -

868.320
36.000
28.224

164,424	 .	 1. 096.968

3 o equivalento

Plantilla
Vacantes: -

_

63,168
409.209
456.012

e
de	 Presupuestos	 ....	 52.701 981

--

- -

Laboral

-
- -

-

extinguir"
_
-

Suma y nigua 	
2.078

.1(,,



1leeturIDAL.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.91i2

Nfint.uedo o f.cclOn:

IZIIrISVRIO DE EDUCACION Y crEnciA

Unla•cl Org•nlc•Mfogo•rna.

UNIVERSIDAD	 POLITECtlICA DE BARCELONA

Nunlitro Clionno/Yruye.,.

18,52

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

irno. n u• ..n • n •I"/

Total por artículos
y capitulas

Imd ., u. p..")Econöm n ca
Func,onal

COcfign Z

172

181

•

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Peroonal docente	 	
2,,	 Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Sejuridad Social

1. De personal diverso 	

Suma, anterior 	

contratado y vario

—
C011füreneirl:.3,	 CUNA —

1.212, 000

—

1.212

2.078

1.212

520520,000 520

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 	
__ 	 .-.-- 	 	 	 .. 	

i

—

.. 	
3.810

i
i
,

188



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANo:

1.982

m.nt•te g Jo a	 ftcclbel.

MIRSTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid. Oryänic•if.,09,•,,,

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE BARCELONA

NIIIrel o OryanIco/Ptow.”

18.52

'	 APLICACION

EX P L 1C AC ION	 DEL	 GASTO Toril por concuptos
In.. o• y•e•t•el

Total por aNiculos

y capítulos

1/.11.. O. p••• n ••/Econom,c...
FunC.M.31

COdloo Z

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2Q.— COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

Eantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Castos específicos

Publicaciones o Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	

2.	 Biblioteca 	

Vestuari o, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Castos diversos:

5. Actividades docentes 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General	 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1.	 Mobiliario 	

2. Equipo isventariable	 	

Atenciones de cardcter social y reprosentativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

—
—

454 454

830

.

423

323

1.021

,
1.012

—

830

423

323

—

—

—

1.021

1.021.000

—

inventnriable

972. 000

40.000 1.012

TCYPAL CAPITULO 2 	

1

4.3

I

I

1 on



17.1
11410m0A)...

!
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

'

ANO.

1.982

Allesl.o.lo o GoccIbIl.

xneseRio DE EXCACION Y CIENCIA

UnlOad Orp•nlc•/Proprama.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

Numm o Ory•nlco/Pfown.m

18.52

APLICACION '
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(miles OS p• n •t•ol

Total por articulo'
y capítulos

irtIII. cho p.o..)Econbm ce
Funcional

Código X

611

631

'

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Prograzae de investigación.

Programa de inveatigacións

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programaet

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1,000 1.000

•	 36.00036,000

. ...... 2.,  000 

i

190



172
(M0m0A4,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Ar.o.

1.982

144.1.00rlo o 6•GclOn:

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

UnIU•cl Org•nlc•/P,O W .,. •

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

Nurnoto Organlco/Iiope.r.

18.52

APLICAGION !

DEL	 GASTO Total por conceptos
WPWegdop..1.0

Total por erticuloi

y cap(tuios
Wleedon...)

Econbinca
Funcional EXPLICAGION

CAO ioo 1I

781

,

CAPITULO 7Q.-- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL,

ARTICULO 78.— A Ikunilias e Instituciones sin fines de lucro.

A Familias*

— Boleas de estudio para asistencia a cursos y aerninarioo organizados por
el Iru3tituto de Ciencias de la Educaoión 	

TOTAL CAPITULO 7 
-- --------

18.000 18.000

n

18.000

—_





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO





1r3
IMOHOAlu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO
1.982

Minmati p e Soccion.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Onld•U Oryonlc./Proprorne

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

.Nurne,o Olotnico/ P tow orn«

18.51

APL1CACION
EXPLICAC1ON	 DEL	 INGRESO Total por conceptos

ends.a• PS 	

Total por ir I ículos
y capítulos

imll ., a• peseta.)
Lea-tome.

Funcíondl

311

321

322

341

381

I

391

I

411

511

Code /

de los Colegios Mayores de la Universi -

a Empresas particulares y otros Or
municipales, etc. 	 	

Superiores 	 	 328. 055. 000

176.962.000

Educación 	 	 5.05 0 . 000

12.292. 000

—

—
—

Venta de publicaciones de la Universidad 	 — —

•
100

522.399

—

—

CAPITULO 312.— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de bienes.

ARTICULO 32.— Prestación de eervicios.

Pensiones de los alumnos internos
dad 	

Servicios prestados por la Universidc.d
ganiumoe estatales, paraestatalue,

ARTICULO 34.— Tributos parafisoalee.

Tasas Acadórni cae'

1. De Facultades y Esouelas T6onioas

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro do Cálculo 	

6. De Escuelas Profesionales 	

7. De Careos de Verano 	

ARTICULO 38.— Reintegros

ARTICULO 39.— Otros ingresos
,

CAPITULO 4 Q .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Del Eutado.

Del Ministerio de Educaoión y Ciencia,

1. Para diversas atenciones 	

2. Conoedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado
Educación Fieioa así oomo
abono du la cuota patronal
guridad Sooial del mismo

b) Para loe Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico

1) Para los gastos de funci °n'urde

t o del Instituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.) 	 	

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 31.— Intereses de Títulos

Emitidos por .1 Estado 	

—

100

522.399

Reintegros de Ejeroicios cerrados 	

TOTAL CAPITULO 3 	..

942.768.000

de
para —
de Se

9.752.000

3.541.000

—

n—
de

6,877 . 000	 20.170. 000

—

—

962.938

.,522 . 422. ... .

962.938

TOTAL CAPITULO il 	

valores

Suma y sigue 	

—

.262 .2..3-8.. - ...

—

,	
—

1 OR



Remanentes genóricos de Tesorerfai

1.-J Ie las Secciones 1 u y 20 	 29.154.000

TOTAL CAPITULO 8 	

29.154 29.154

29.154
.....	 .. ..

r:-1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

!ANO,
1.9112

Nein.,. OtflfllCOlfrfed.

18.51

Albmsna,60 e S•c[lbr,
	 ~Ud Otgänic./Prow vodu

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
	

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

Econonbcd
Cód n 90

Func,ondl
Total por dttICuka

y C..epilu101

u. 0••• n ••)

APLICACION

EXPLICACION	 DEL INGRESO
	

Total por concoptos
1	 Una., cl• e., 	 I

Suma anterior 	

ARTICULO 53.— Intereses de Depósito.

Intereses de cuentea oorrientes 	

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

Rentas de viviendas en explotación 	

ARTICULO 56.- Productos de oonoesiones y aprovechamientos espeoialee.

Concesión de

TOTAL CAPITULO 2 	

711

712

751

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación universitaria .. 	 17.000.000

2. Para inversiones 	 	 95.000.000
3. Para perfeccionamiento del Profesorado	 e Investiga-

ción Educativa 	 	 4.721.000 116.721

9.000 125.721
Del Ministerio de Educación y Ciencia.- Fondo Nacional para el desarrollo
de la Investigaoión Científica 	

ARTICULO 75.— De Entes Territorialee

De la Comunidad Autónoma del Pais Vasco para perfuocionamiento del Pro-
fesorado e Investigación Educativa 	 32.279

32.279

531

551

TOTAL CAPITULO 7 	 158.000
.•• n 11.11111

858

CAPITULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.- Reintegro de próetamos concedidos a corto plazo.

Co Familias e Instituciones sin fines de lucrol

1. Reintegro de anticipos concedidos a funcionarios del
Organiemo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos al pereonal labo-

	

ral del Organiemos 	   

ARTICULO 87.- Remanentes de Tesorería.

871

196



Im0m040.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
iiid0

1.982

M,....00S.c.bn ,

DE EDUCACION Y CIENCIA

Un111.1Organkoh/PeOprom..

UNIVERSIDAD	 DEL PAIS VASCO

Nom..

NISTERIO 18.51

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

In3.1 • 	d• p •s•I•0

Total por atiCulos
y capitulos

IM.I. O• p••• n •0EconómiCd
Funcional

CM 190 Z

112

113

114

115

116	 •

SECCION 1.— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

844

21.658

41.856

39.345

.

103.703

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.* Retribuciones básicas.

re funcionarios con indice de proporoionalidad

1.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 Grado
. Plantilla Neta	 'Vacantes:
Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funoionarioe con indice de proporcionalidad

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clavo A 25 HA	 Grado	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clavo T260E0C5.A.	 Grado	 3

Plantirla Neta	 17	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinario 	

2. — ADMINISTRATIVOS

Clave T26ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 21	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES.

Clave	 T26ECO3A	 Grado	 1
Plantilla Nota 111	 Vacantes:

t Sueldo	 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T26ECO4A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 135	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pague Extraordinarias 	

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla
—

.....

8 o equivalente.

LA: HACIENDA MJBLICA

Plantilla	 1
—

578.880
24.000

119.952
120.472	 843.304

6 (D'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla	 17
—	

1

7.380.720
918.000
112.896

1,401,936	 9,813,552

Plantilla	 21
-..

9.117.360
378.000
656.208

1.691.928	 11.843.496

4 o equivalente.

Plantilla	 111
—

32.127.840
1.332.000
2.130.912
6,264.792	 41.855.544

3 o equivalente.

Plantilla	 135
—

29.305.800 .
1.215.000
1.460.592
7.363.332	 39.344.724

Dama

—

y sigue 	  .— 103.703

197



IMO.Uml

ANO.

r----
- PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.9821

..........0 o S•cc•tms.

EPTIST2RI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

Uniciau p f p•nlc•/Progrv,,•.

UNIVERSIDAD	 DEL PA I S VASCO

N.rn.o 0.0,...o/I'ruyrot•

18,51

APLICACION
Total por dituculos

c4pitulo s

Econb
l	 Func n onsl

rmad
LEXPLICACION	 DE	 GASTO TOldl por conceptot

In.. u. ,, •••••• )
y

Irndes de p• n • n •.)

!	 C-Acl.qo %

Suma anterior 	 — 1 03.703

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 4.977.564
2. Dedicación especial 	 33.985.032
3. Incentivos	 	 46.654.536
4. Gratificaciones 	 _
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 6.407.352 92.025

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 13,096.000 13. 076 •	 105.121

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 36.000 36 36
t..

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 15.265. 000
2. Complementos salariales 	 1,649. 000 16.914

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 _

171

2. Complementos salariales	 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

— 16.914

contratado y vario.

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero) 	 3.311. 000

2. Profesorado de Religión 	 1 06. 000

3. Otros 	 1	 ' 0‘) . 000 4.926

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	 423.556.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	 5.897. 000

3. Personal no docente	 	 9.097.000 438.550

173 Personal vario sin clasificar 	 ...- 	 40.000 40 443.516

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. DDm personal diverso 	
Física 	  	  ..

161.326. 000
1.465. 000 1627q1 162 791

2. Lel Profesorado de Educación

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
— 832.081

'

I

198



ANO.
1.982

'	 " '	 - Puriuiciur -. ...-,.... ,,..-... -- -. -......... --_	 _ _	 _

o Se" on

KINIZT2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unwao Ory•nicoierowern••

UNIVERSIDAD	 DEL PAIS VASCO

Nurnoo 04.o.cu/Yoo,r1.1

18,51

APLICACION Toial por oticulos

I FuncionJI EXPLICACION DEL	 GASTO Total por coocuptot y C•pilu10$

E cw-lom.c.n UTII•e . y 	 ) Un,. 00 p 	 I
CÓdi90 X

CAPITULO 2 9 .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 5.200 5,200

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 50

222 Mantenimiento y otros gastos 	 169.476 169.526

ARTICULO 23.- TransporteS y comunicaciones

232 Servicios prestados por P.M.I1 214

233 Otros servicios de transporte 	 764

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículos 	 	 763

235 Conunicaciones 	 14,23 15.949

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traslados	 1

. 241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 1,848 1.848

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionwniento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 300

253 Publicaciones e información,

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 156.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 12.200.000 12.356

..

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 2 00

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal	 	 	 500.000
1.2 Colegios Mayoreo	 	 - 500

256 Aquisiciones especiales	 	 100

257 Gastos diversos:

5, Actividades docentes:

1,- Facultad da Ciencias Econ(51 	 ioas
y Enprosariales 	 	 6.500.000

2.- klicultad de Ciencias 	 	 8.600.000
3.- Facultad du Pedicina 	 	 10.235.000
4.- Escuela Tecnica Suporior do In

Munieres Industriales 	 	 7.000.000

5.- Micultad da Derecho do San Se-
t	 balitian	 	 	 2.300.000

6.- Facultad de Ciencias de Lan -
Sebastian 	 	 2.700.000

7.- Facultad de bellas Artes 	 	 1.600.000
8.- Facultad de Informatica de :.an

Sebastian 	 	 2.960.000
9.- Facultad do Filosofía y Letras:

- Sección dß San Subas-
tian 	 	 814.000

- Sección do Vito-
ria 	 	 814.000	 1.62e, 000 	43.523.000

10.- Centros inteiTados,
1, Escuela de Estomatología ..	 781.000

2.	 Instituto de Estadística e
Investigación Operativa •.. 	 86. 000

11"..1 y sigue 	

,

867. 000	 43.523. 000 13.456 192.523

19



r•
cA, tr:A.1"f.

s .NO
L982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

11.1....uob.“.n.

EIUISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UM.U04.1"/".4.BM,

UNIVERSIDAD	 DEL PAIS VASCO

Nwine....»,..14.WM......

18.51

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO
i
1	 Totdi por concuplOt

'	 (roa • tl•	 	 1

Total pu; OrtICUIUI

y capilulcd

y1.1” d• ,I tttttt 1Econonbc.

r

FunC10(1n 1

GA9.1 Z

257

258

271

281

283

284

285

291

Suma

3. Instituto de Estudios Danoarios..
4. Instituto Financiero Actuarial...
5. Centro dß Cálculo 	

•

7.— Acción cultural

1. Cultura General 	
2. Educación Física y Deportes 	
3. Extensión Universitaria

Gastos especiales por la prestación

ARTICULO 27. — Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	
2. Equipo inventariable	 	

ARTICULO 28.— Gastos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios

i

•

anterior ..	 867.000	 43.523.000

86.000
86.000
886.000	 1.925.000

13.456

51.598

100

192.523

.

65.154

10.900

50u

—

150.000	 1

3.000.000
3.000.000	 6.150.000

de servicios 	

inventariable

3.200.000
7.700.000 10.900

Cooperación Científica y Técnica 	

y estudios

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	
	 	 . 	 	 	 . 	 	

200

100

100

1e0

_

269.un

200



INI0110A Ito

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO – Pormenor – P.1
ANO.

1.982

I..niturio	 1.0.1.31,1

(	 P.I1r1TERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
I

UnIclod Ory•nlc,Ptuw.rn.

UNIVEIGIDAD DLI, PAIS VASCO

.N:Irn•r o Ory.nlco/Poefmany

18.51

APLICACION n

DEL	 GASTO Total por conceptos
IrrffieBb Ll• P 	

Tot.I por of 'íceles
y cdpizelos

Irt, nn • n . • I., 	
IILCO.flOM.Cd

Fenclorwl EXPLICACION

nCM 90 I 

481

02

4 133

4 84

'185

491

CAPITULO 4.– TRANSPERENCIAS CORRIEN'PES

ARTICULO 48. – A Familias e Instituciones

A Ilutualidadua

1. A la Mutualidad de Catedráticos

2. A la Mutualidad de Catedrdticos
hanza Media 	 ,, 	

A Colegios Mayores de adminiatración

Concesión de becas de residencia

Concusión de becas	 (creldito con

ARTICULO 19.– Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismo!)

1

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 –

de Institutos de Enes-
– –

2.475

1.066

–

3.541

35

no eutatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación específica) 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4 

-

35

	3.576



1 o

MO ‚ID A 1,,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1
A.O.

1.982

M1114.dooS.ccJbA;

KINISTERIO DE EDUC.ACION Y CIENCIA

UfficlodOrsunice/Prowama.

UNIVERSIDAD	 DEL PAIS VASCO

Num.o0N~~Ploewl

18.51	 1

APL1CACION	 1 '

EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por concuptos

9,111.0 . 0 	

1
Toi 	 pos articules

y capítulos

IrrIlle. c. p aaaaaa iEconern.ca
Funclonal

Góc1 n 90 x
I

611

612

621

CAPITULA 6w.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programaa de investigación.

Prog-rarrae de inveetigación:

— Programa general de investigación Univereitaria 	

Proyectos de investigación,

— Proyectos de investigación (Crddito con financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyectos de invereionest

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo
ra y adquIsioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	.. ........... ................ .... 	  	

17.000

9,000 26.000	 -

64.00064.000

90.000

,1

202



‚cl
1.0mDAlp

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P I.

ANO.

1.902

I	 ACn. nn• n ..2 o Soccibn
Unid.] 0.114n1"/II.,opI•P‘.•

Numvo0,paPlco/P,own,..

I

::INICV.:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA
UNIVERSIDAD	 DEL PAIS VASCO 18.51

APLICACION
Total por articulos

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulos
IFunclooal

¡Económica Ir,,ia. Oe p•s•t•.I ImIlet a• p ......

1 CoO90	 I	 x

SECCION 2 4 .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.— CASTOS DE PERSONAL
•

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1,— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T26ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 3
Plantilla neta	 3	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1,302.480
Grado inicial 	 	 162.000
Trienios 	 	 —

Pagas Extraordinarias 	 244.080 1.708.560

2.— ADMINISTRATIVC6

Clave T26ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 9 n

Plantilla neta	 9	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 3.907.440
Grado inicial 	 	 162.000
Trienios 	 	 677.376
Pagas Extraordinarias 	 791.136 5.537.952 7.247

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave T26ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 25
Plantilla neta	 25	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 7.236.000
Grado inicial 	 	 300.000
Trienios 	 	 423.360
Pagas Extraordinarias 	 1.401.560 9.360.920 9.361

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T26EC04A	 Grado	 1	 Plantilla	 43
Plantilla neta	 43	 Vacantes, —

sueldo 	 	 9.334.440

•

Grado inicial 	 	 387.000
Trienios 	 	 296.352

Pacas Extraordinarias 	 2.317.212 12.335.004 12.335 28.943

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino	 	 2.337.156
2. Dedicación especial	 	 8.781.048

3 1.	 Incentivos	 	 13.124.580 '

4. Gratificaciones	 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 .... 1.883.397 26.126

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 3.675.000 3.675 29.801

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia — — —

ARTICULA 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
6.027.000

163

2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

479.000 6,506

extinguir"

1.	 Salario base	 	
1.615,000

»2. Complementos ealarialee	 	 128.000 1.743 8.249

Sama y sigue 	 — 66.993
9n2



n
1M01-10Alu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

AÑO.
1.982

M.....Q5.ciOn. UnidadOtIonlcoh/Prowa,,.•
NwmoroOry.“,,,up...w

lUITIS72RI0 DE EDUCACION Y CIENCIA Uta VERDI DAD	 DEL PA I S VASCO 18.51

APLICACION Towl por articulot

Econom n c4
Func n onal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concoptoc

(Mole. tlor,n tttttt 1

y cdpilulos

ilT111. d• p.m..)

COS190 I

Suma anterior 	 — 66.993

ARTICULO 17. — Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
• de febrero)	 	 3.659.000

2. Profesorado de Religión 	 593.000 4.252

172 Personal contratados

1. Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

sillos y cursos monocräficos 	

168.850.000

3.252. 000
3. Personal no docente 	 — 172.102

173 Personal vario sin clasificar — 1 — 176.354

ARTICULO 18.— Ouotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 58.039,000

2. Del Profesorado de Educación Física 	 1,317,000 59.356 59.356

t

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 302.703

I

204



Uffiaaa OfgerIM,

UNIVERSIDAD del PAIS VASCO

SeCtiOn:

IUTISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO —Pormenor —P.1

AhU.

1.982 1 ç
M.R1.12 UridnICA.Pru,O,+'

10.51

APLICACION
Total por ConCoplai

',no. de p•bolool

TOldl por dricCulos
y cdplwica

Irn, n ••	 u.	 Yeliel•ei
EconOm

Krncional	 EXPLICAGION	 DEL	 GASTO
Dech90	 X

CAPITULO 25.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.e Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 3.000 3.000

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	

222 Mantenimiento y otros gastos 	 60. 41 8 60.418

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 	 	 70

235
!
I Comunicaciones 	 2.260 2.330

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 132 13 2

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionaminoto de los Servicios.

;	251 Atenciones de carácter social y representativo 	

253 Publicaciones e información,

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 50.000 50

1255 Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Uniformes de personal 	 	 830.000 830

257 Gastos diversos, .

5. Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Estudios

Empresariales 	 1.817.000

2.— Escuela Universitaria de Ingenie-
ría Tecnica Minera 	 1.817.000

3. — Escuela Universitaria de Ingenie-
ría Tdonica Industrial 	 3.717.000

4.— Escuela Universitaria da 1.brmación
del Profesorado de Educación Gene-
ral Basica 	 2.817.000

5. — Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación Gene-
ral Bauica de Vitoria 	 2.317.000

6.— Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educaci(5n	 Gene-
ral Básica do San Sebastian 	 1.318.000

7. — Escuela Universitaria du Estudios
Empreuariales da San Sebastian 	 1.138.000

8.— Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Industrial de San Sebastian 3.521.000

9.— Escuela Universitaria do Ingeniería
Tecnica Industrial de Vitoria 	 1.131.000

10.— Escuela Universitaria de Enferme-
ría du Bilbao 	 1.274.000 20.867.000

7. Acción cultural
1. Cultura General 	 100.000

2 , Educación Fiuica y Deportes 	 1.500.000

3. Extensión Universitaria 	 1.6(0.000 22.467 23.347

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

Mobiliario y equipo inventariable

1.— Mobiliario 	 1,800,000

2.— Equipo inventariable 	 4,200.000 6.000 6.000

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

2.'227TOTAL CAPITULO 2 	
..............=.1770L-.1....... n —t

[

•

205



1C4
IM0/10Alu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
AÑO.

1982.

M n rusumo o Fecclbn:

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Unloaa OrpanIca/Propf,m,

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

Númloto OtganIco/Prowar.«

18.51

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(mil" d• p ••• n ••1

Total por artículos
y capitulas

ImIlet a• p•get")

I
Econbmica r

Func onalcmy, z

621

•

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programaz de invereionee.

Proyeotoe de invereionees

— invereionee en obraa de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquieioionee para oompletar el equipamiento 	

-	 TOTAL CAPITULO 6	 • • • ° • • " *******

t

31.000 31.000

31.000

,

206



105
IMOmDA)p

,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -:- Pormenor - P.1

1ANo
1	

1.902

81,4.160 o Sp,<clon

MISTERIO DE ELUCACION Y CEENCIA

Unidea Of g4nIca/Prowarn,

UNIVERSIDAD	 DEL PAIS VASCO

Nurnvo Orpan.co/Prolponm

18.51

APLICAC1ON

EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 , Total por conceptos
.-r-ule, de p•t• g ot)

Total por artículos

y capítulos

ImIlot Il • p &&&&&& )Econormca
Funcional

C6d 90 Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 0 .- INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

527

1.839

1.456 3.822

3.660 

-

- 

CAPITULO 1 Q .-

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 . Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave T26ECC2A	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave	 T26ECO3A	 Grado
Plantifia nota	 5

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trie rd. ori	 	

Pagas Extraordinarias 	

Le funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave P26EC04A	 Grado
Plantilla neta	 5

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Adminietración Civil

1.	 Destino	 	

2. Dedicación especial 	

3.	 Incentivos	 	

4.	 Gratificaciones	 	

6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastoa de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Peruonal en régimen Laboral

1. Salario base	 	

2.	 Complementoe salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	

2.	 Complementos ealarialee 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Vagantes: -

1	 Plantilla	 1

Vacantes: -

434.160
18.000

-

75.360	 527.520

4 o equivalente

1	 Plantilla	 5
Vacantes: -

1.447.200
60.000
56.448

275.608	 1.839.256

3 o equivalente

1	 Plantilla	 5
Vacantes: -

1.085.400

45.000
52.920
272.520	 .	 1.455.840

290.568
l.321.224
1.791.288

7
de	 Presupuesto::	 ....	

256.681 663.	 0

--

- -

laboral

-
_ -

-
_

-
-

Suma y nigua 	 — 
7.482

,f1,



1 r.
IMOnDA

ANO.

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Whn4w.00bacclbf,

MINIST2R10 DE EDUCACION Y CIENCIA

UfficUldOiplinc~am.

UNIVERSIDAD	 DEL PAIS VASCO

NAmoroOry.b.u/P“Apwl

18.51

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tut.I por comcdptos

Irnel. d• P . 	)

Toial por articulos
y capitulül

Imelet do. p aaaaaa IECO(16MIC4
Func.onal

CM 190 Z

172

181

,

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

RegImenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

i

'

'

Suma anterior 	

contratado y vario

—
conferencias, cursi-

318.000

—

318

7. 482

318

1.8711.871. 000 1.871

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	

'

— 9.671

I

208



1 7o
IMOrIOAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

NPrn.'/u 09.nico/Pwytat
Min tu n ,n u Sa,cäbn Unidad" 0/y•nlc•iPtogruna.

EINISTERIO DE EDOCACION Y CIENCIA UNIVERJIDAD	 DEL PAIS VASCO 18.51

APLICACION Total por articulos

Funclon.1 EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concnptos y c.pitulos
Econormu  1.111.6 u• p...t•O (MINA u. ....... I

Corl 019 2 

CAPITULO 2 Q . — COMPRA DE DIERES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gaetoe de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 100 100

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

221 Alquileres 	 —

222 Mantenimiento y otrou eautou 	 1.296 1.296

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dieta°,	 locomoción y traslados

325 325

211 Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

40 40

251 Atenciones de cardcter social y representativo 	 33

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicacioneu 	 	 40.000

2.	 Biblioteca 	 150.000 190

255 Vestuario, alimentación y hoopitalidadeal

1. Uniformes de personal 	 22.000 22

257 Cautos diversos:

5.	 Actividades docentes 	 	 	 100.000

7.	 Acción cultural:
1.	 Cultura General	 	

ARTICULO 27. — Mobiliario y equipo

50.000 150 395

inventnriable

271 Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	 	
30.000

2. Equipo inventariable	 	
70.000 100 100

TOTAL CAPITULO 2 	 2.256

I

•

'

'

_)na



1 r. 3
0.0,10AL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
A.O.

1.982

NZarne;ca Org•nlco/Pto0ra4

18.51

MIAltsr10 o S...unan,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIdaclOrg•nic./Progr.m..

UNIVERSIDAD	 DEL FAIR VASCO

APLICACION '

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Irru n •• d. p •bete.1

Total por articuios	 I
y capitulos

Iml n • n U. {,...• nn 1
Económica

Funcional

C6digo X

611

631

CiPII1J1,0 6 e .— INVERSIONES REALES.

inicuLo 61.- Programas de inveetigaoión.

Programa de inveetigaoións

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profesorado.

Programas s

— Programa General de Formación del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1.000 1.000

24.00024.000

25.000

210



ira

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AÑ O:

1.982

hdinisaario o rascada',

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad O t panica/Progra.,

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

Nadrnoto Orpanico/Ptop.arn.

18.51

APLIGACI 0 N

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
trnii••a• p 	

Total por articulos
y capítulos

irnlia• d• p 	 I

Económica Funcional

ende t	 X

781

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Farniliaa e Instituciones ein finee de lucro.

A Familias:

— Bolsas de eatudio para asietenoia a oursoe y seminarios organizados por
el Instituto de Ciencia:3 de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7....... .......... . .. ........................ 	

12.000 12.000

12.000	 • 

911»





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
-

e

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE CADIZ





1 0
,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

Socoonofinl.....o o	 unIn.d Orpan.co/ProgromaIf

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA 	 UNIVERSIDAD DE CADIZ

.tourno;o Oroonico/Progro

18.66

APLICACION
Total pou conceptos

onno.clop.o.0

Total por artículos
y capitulas

h"...d.p....)
Econam n ca

FunClOnal EXPLICA CION	 DEL	 INGRESO

C.aa i ‘ja Z

311

321

322

341

381

391

411

•

511	 1

CAPITULO 39.— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de bienee.

Venta de publicacionee de la Universidad 	

ARTICULO 32.— Preetaoi6n de servicios.

Penuiones de loe alumnoe internos de loe Colegioe Mayores de la Univerei-
dad 	

Survioios preatadoe por la Universidad a Empreeau partioulares y otros Or
ganlemoa cotatalco, paraestatalee, munioipalee, etc.	 	

ARTICULO 34.— Tributoe parafieoules.

Tamos Academicas:

1. De Facultades y Euouelau T6onioaa Superioree 	 	 7i1.232.000

2. De Eucuelau Universitarias 	 	 53.438.000

3. Del Inatituto do Ciencias de la Educación 	 	 3.310.000

4. Del Cure° de Orientación Univereitaria 	 	 3.150.000

5. Del Centro de 011oulo 	 	 -

6. De Epouelas Profaulonalea 	 	 -

7. Du Cursos de Verano 	 	 —

— —

•
21.800

134.130

—

21.800

—

134.130

ARTICULO 38.— Reintegroe

Reintegroe de Ejercioioe oerradoe 	

ARTICULO 39.- Otros ingreeou

I°TeL.9.1.11ETUL°.1...“... ....................

CAPITULO 4 Q .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Dul Eotado.

Del Minieterio de Educación y Cienoiat

1. Para diversae atenoiones 	 	 301.404.000

2. Concedidas por Orden Ministerial*

a) Para remanerar al Profesorado de
Educación Fluiou auf como pura —
abono du la cuota patronal do Se
guridad Social del alomo 	 	 5.385.000

b) Para loa Colegiou Mayores 	 	 768.000

o) Para el Houpital Clínico 	 	 8.151.000

dl) Para loe gaatos de Punoionamien-
to dl Inotituto de Cienoiau de

la Educación (I.C.E.)	 	 	 6.877.000	 21.181.000

—

—

.	 ,.!

322.585

.. .... .1:21:11°...

322.585

TOTAL CAPITULO 1 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO . 51.— Interesee de Tífuloa valoroa

rdtidou por el Eatado 	

Suma y sigue 	

—

3".2:1.... •

—

_

215



1":1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Aho.

1.902

. 1.Cre...0oSeccItan.  UnkladOipanic./Prowtma.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	

I
UNIVERSIDAD	 DE CADIZ 18.66

APLICACION Totai per erticulos

Func pp nal EXPLICAC1ON	 DE L.	 INGRESO Total por conceptos y capítulos
E Con ormca In1.1. d• y aa 	

C.bd 90 2 (MI.. u• ....... I

Suma anterior 	 — —

ARTICULO 53.— Intereses de Depósito.

531 Intereses de cuentas corrientes 	
_ —

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

551 Rentas du viviendas en explotación 	
— —

ARTICULO 56.— Productos de concesiones y aprovechamientos espeoialea.

561 Concesión de
— —

TOTAL CAPITULO 5 	 . —.	 . ..•
CAPITULO 70.— TRANS1E1ENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del Estado

711 Del Minieterio de Eduoaoi6n y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación univereitaria ...	 4.000.000

2. Para inversiones 	 	 35.000.000
3. Para perfecoionngdento del Profesorado

ción Educativa 	
e	 Investiga-

4.000.000 43.000

712 Del Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Científioa

Fondo Nacional para el desarrollo
1.500 44.500

ARTICULO 75.— De Entes Territoriales

751

_ —

TOTAL CAPITULO 7..... ....... . ...... ................. .... ........... . 41.500. ........ .. .....

CAPITULO 8s.— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de próstamoe concedidos a corto plazo.

858 De Familias e Instituciones sin fines de lucros

1. Reintegro de anticipos concedidos a funcionarios del —
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos al personal labo-

ral del OrganIsmoe 	
— — —

ARTICULO 87.— Remanentes de Teeorerla.

871 Remanentua gemíricos de Tesorerías 6.174
1.- 1 De laß Secoionee 1 0 y 2°	 	

6.174.000 6.174

6.174
TOTAL CAPITULO 8 	...., ....... im... ....... . . MICY".7.=4MWUC cc. ... ....	 - -

«

'

•

216



172
IMOMDA

ANO
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — Pi 	 1.982

U.nibm,lo o 5.cclOn:

HINITTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unid.; Orgänic•/Propr•rn•.	 Num• n o OiyAn.o/Ptogra,o

UNIVERSIDAD	 DR CADIZ	 18.66

APLICACION

DEL	 GASTO
Total por artículos

Total por conceplot	 y capítulos
trnlle, U. pmt•el	 10114, U• petet“)

EconomIca Funclonal EXPLICACION
C..5m 90 z

112

113

114

115

116	 •

I

SECCION 1 0 .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

880

803

6.821

11.374

2.788 22.666

CAPITULO 1 1).—

ARTICULO 11.— Retribuciones bäoioao.

De funcionarioe con Indice de proporcionalidad

1.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 T47ECO1A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagae Extraordinarias 	

De funcionarioo con Indice de proporcionalidad

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clave	 A2511A	 Grado	 1
Plantilla Nota	 1	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagan Extraordinariae 	

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1. — AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLICTECAS

Clave	 T47ECO5A	 Grado	 3
Plantilla Neta	 5	 Vacantes,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T47l202A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 7	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinariae 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES.

Clave	 T47ECO3A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 31	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T471:CO4A	 Grado	 1
Plantilla Neta 10 	 Vacantes,'

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pague Ebctraordinaritie 	

Suma

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla	 1
—

723.6 00
30. 000

—
125.600	 879.200

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla	 1
—

578.880
24.000
84.672

114.592	 802.144

6 o 'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla	 5
—

i
2.170.800

270.000
_

4C.6.800	 2.847.600

Plantilla	 7
,

3.039.120
126.000
239.904
567.504	 3.972.528

4 o equivalente.

Plantilla	 31
—

8.972.640
372. 000
324.576

1.704.536	 11.373.752

3 o equivalente.

Plantilla	 10
—

2.170.8 00
90.000

_
527.40o	 2.788.2GO

_

y sigue 	  _ 22.666

___



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — PA

VIUIST2RIO IS EDUCACION Y CIENCIA

UnwodOtoaffic,Progi.n..

UNIVERSIDAD	 DE CADIZ 13.66 1 7 3

APLICACION artTotd1 por	 lculut

Econormu
Funcupnai EXPL1GAGION	 DEL	 GASTO TOUI por concnptos y cApfiulot

Ced lp X
1m.... pe.•t•t1 Irn... n-n • p ****** I

Suma anterior 	 — 22.666

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Destino 	 	 2.204.484
2. Dedicación especial 	 	 	 8.252.474
3. Incentivos	 	 	 8.C56.788
4. Gratificaciones	 	 	 —

O. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 	 	 1.109.344 19.623

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 6.049.000 6.049 '	 25.672

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 46.00q 46 46

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 	 39.480.000
2. Complementos salariales 	 162.000 39.642

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1.	 Salario base	 	 	 ' 5.373.000
2. Complementos salariales 	 22.000 5.395 45.037

,

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Fincionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de	 febrero)	 	 	 1.874.000

2.	 Profesorado de Religión 	 	 —

3.	 Otros 	
_ 1.874

172 Personal contratado

1. Personal docente 	 	 75.339. 000
2. Personal para el desarrollo de conferencias,	 cursi-

llos y cursos monogräficos 	 	 —

3. N3reonal no docente	 	 12,768,000	 . 88.1 07

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 89.981

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	
43.813.000

2. Del Profesorado de Educación
t

Física 	 	 743.000 44.556 14.556

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
_ 227.958

— — .. 	

218



PRLSUPUESTÜS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Ah0.	 /	 11

1.9112 I •

IMO•10. I.

Mds..we.Joun.

KINITPERIO DE EDUCACION Y CIUCIA

Ugh~Ogymlic.erugram..

UNIVERSIDAD	 DE CADIZ

N.m.oUoy...W0,1,..-4

18.66

APLICACION 7°41 por artículo%

L	 h Luelorr c..
Fonc.orul EXPL1CACION	 OEL	 GASTO Tobo por concoptoi y c•p I Mi:»

CAd90 t
in... t•., 	  1 Inme• 	 I

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE BIEIIES CORRIENTES ' Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 5.3 00 5.3 00

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres	 	 —

222 Mantenimiento y otros gastos 	 27.182 27.182

ARTICULO 23.— Transportes y comunicacionee •

212 Servicios	 prestados	 por P.!.I.ÌC 1.000

233 Otros servicios de transporte 	 175

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gustos de vehículos	 	 175

235 Comunicaciones 	 4.750 6.loo

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados 1

241 Dietas, locomoción y traslados 	 900 900

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 800

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 2.6C0.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 3.000.000 5.600

I

i

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 200

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal	 	 	 420.000
1.2 Colegios Mayoreo 	 11.437.000 11.857 i

256 Aquisiciones especiales	 	 733

257 Castos diversos,

5.	 Actividades docentes:

1. — Facultad de Medicina 	 	 12.100.000
,

2.— 1.noultud de Ciencias 	 	 4.800.000

3.- Facultad de Derecho 	 	 3.200.000

4.- 1nUcultad de Filosofía y Letrue .•	 2.500.000	 22.600.000

Suma y sigue 	 	 22.600.000 19.190 39.482
___



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
IANC+

1.982

kl•n•• n• nn 0 a 5.scclOn•

MIITIST.:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnitieJ Clo 'p.m./Y.4,0n.

UNIWRSIDAD	 DE CADIZ

N..o u 1.0netu/ n••,..

.18.66

APLICAC1ON Total por 4(1 iCulul

Econom.c...
Funclon.1 EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toul pur C011CuplOS y Cap11,ä1.

Cbci n yo %
Irt,.......61

257

Suma anterior 	 	 22.6 03.000 19.190, 39.482

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 790.000	 1

2. Educación Yisica y Deportes 	 	 600.000
3. Extensión Universitaria 900.000	 2.290,000 24.890

258 Castos especiales por la prestación de servicios 	 — 44.080

ARTICULO 27.— Nobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 	 4.800.000
2. Equipo inventariable 	 6.000.000 10.800 10.800

ARTICULO 28.— Castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencian 	 250

283 Estudios y trabajos técnicos 	 125

284 Cooperación Científica y Técnica 	 125

285 Promoción y desarrollo 	 500 1.000

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuuvos

291

TOTAL CAPITULO 2 	
	..	  

i

95.36:,.	 . 

%

,

220



176
INAIle DA

Ah()

PRESUPUESTOS GENERA LES DEI. ESTADO — Pormenor — P.1
	

I.')112
--

40114/4.117 O lecciOn:

:111I2W,RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unlilwl Orgwlice/P/ugräm•.

UNIVERSIDAD DE CADIS 18.66

APLICACION

EXPLICAC1 O N	 DEL	 GASTO Total por conceptos
In,. tl• o 	

Total por al ticolus
y capItolos

Im,,.. u• y eeeeee 1
Econormca

Funcamal

Ciirhyo

421

431

4ä2

4 8 3

4 84

485

491

CAPITULO 4 Q .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 42.— A Organismos Autónomos

A la Universidad do Sevilla para

ARTICULO 48.- A Familias e Instituciones

A Mutualidades	 .

1. A La llutualidad de Catedräticos

2. A la DItualidad do Catedrdtico2
hanza Fuella 	

A Colegios Ihyorea de administración

Concesión do becas de residencia

Concesión de becas	 (crédito con

ARTICULO 49. — Al Exterior.

Oaotas y Contribuciones a Organismos

I

Administrativos

el Instituto de Desarrollo Regional	 ...

sin fines de	 lucro.

de Universidad 	 	 —

de Inotitutos do Erwe-
—

200 200

$

231

60

—

—

231

—

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TCTAL CAPITULO 4 	

60

491

nn,



1": 1
IMIONDA

I	 AM-1,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1	 1.982

Leirrieur lo o S•cciOn.

MINISTERIO DE EDUC1CION Y CIENCIA

UnIcied Ofg•nlc4/Progr.r...

UNIVERSIDAD	 DE CADIZ

Númer o Ory.,0/ProV.val

18.66	 i

1APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Irallere Oro ú tttttt I

Total por ar ilculos
y coltulos

Imileia 0'p 	
EconómIca

Funcional
Cód n vo Z

611

612

621

'

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programaß de investigaoión.

Programas de inveetigaci6n:

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectos de investigaoión,

— Proyeotoe de investigación (dito con financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyectos de inversiones:

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, aoondicionamiento y majo
ra y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 ... .. 	 	.....	

.

4.000

1.500 5.500

22.00022.000

27.500

722



.0	 3
r

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
NNW

1.982

Mil11..10 O Socobol Unid.° Oroänice/Prow•me. Numero Orp•mco/Proprryore

ilNISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE CADIZ 18.66

APLICACION Total por artíCulos

FuncJonal EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptot y capítulos
Económ,c4

Cod. %
frollet Oe p•r•trld Imder O.

SECCION 2 0 . — 	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 • Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: — .

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T47Eco2A	 Grado	 1	 Plantilla 5
Plantilla neta	 5	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 90. 1500
Trienios 	 	 331.632
Pagas Extraordinarias 	 432.072	 3.024.504 3.025

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T47ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 17
Plantilla neta	 17	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 4.9201.480
Grado inicial 	 	 204.000
Trienios 	 	 437.472
Pagas Extraordinarias 	 977.992	 6.539.944 6.54 0

116 De funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS

Clave	 T47ECO4A	 Grado	 1	 Planti lla	 14
Plantilla neta	 14	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 3.039.120
Grado inicial
Trienios, 	
Pagas Extraordinarias 	

,	126.000
-

738.360	 3.903.480 3.904 13.469

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administraci6n Civil

1.	 Destino	 	 	 1.339.152
2. Dedicaci6n especial 	 	 4.096.080
3:	 Incentivos	 	 	 5.667.612

.

4. .Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

-
de	 Presupuestos	 ....	 791.978 11.895

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 - - 11.895

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 - - -

ARTICULO 16.- Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario baue 	 	 4.914.000

163

2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

_ 4.914

extinzuir"

1. Salario base	 	 	 1.909.600
2.	 Coepleaentos salariales:	 	 — 1.909 6.923

Suma y sigue 	 _ 32.187

223



WOHDAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AÑO.

1.982

Id trt n Oef 10 o S•tclOn: Un dad Orp•nl o/Proprarre•
N.irnora Oto•nbce Yroptog

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIUCIA UNIVERSIDAD DE CADIZ 18.66

APLICACION
Total

Tot,r1 por ert.colok

Coplt,i/0>

EconómIca
Fonc onri EXPLICACION	 DEL	 GASTO por concoptos

rmllor cho ow.t.al

y

Vnogot o• , k 	 )

C6,21,90 7.

Suma anterior 	 — 32.187

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 FUncionarios de enpleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
.de febrero)	 	 2.019.000

2. Profesorado de Religión 	 231.000 2.250

172 Personal contratado'

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

sillos y cursos monográficos 	

45.137. 1.00

—

•

3. Personal no docente 	 5.959.000 51.095

173 Personal vario ein clasificar 	 r — 53.346

1 ARTICULO 18.— motas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 20.879. 000

2. Del Profesorado de Educación Física 	 749.000 21.628 21.628

TAL DEL CAPITULO 1	 	 — 107.1(1
--... _ 	

1

•

•

224



ANO.

rnsu p uEsTus cErvERALEs DEL ESTADO - Pormenor - P.1
	 1.932

OA n o•000.0 4 Smoclun. lan n o•d Oryonico/Mruwomo Naoloo u Ofyoneco/Prt, n • n

1I5-7ERIO DL ELUCACIOU Y CUACIA UUIVERSIDAD	 DE CADIZ 18.66

APLICACION Tot.i por dflICUJU)

Fencrui EXPL1CACION	 DEL	 GASTO Tone por conceptoi y c,p n telot
Lcwlorn n c.... Irrid•t ao /J 	 ) Im.l•e a. y...1

CA(190 2
,

CAPITULO 2Q.- COMPRAS DE BIENES CO1thIEN1U Y SERVICIOS'

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 1.8co 1.800

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros otstoc 	
10.4Œ7 10.407

AUTICULO 23.- Transportes y coHnnicaciones

233 Otros sc.rvicios de transporte 	 	 -

235 Conunicacioneo 	 2.150 2.150

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 510 510
,1

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 500

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones
_ 1

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades;

1. Uniformes de personal 	 275.000 275

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes

1.- Escuela Universitaria de Estudios
Empresariales do W.diz 	 	 1.280.000

2.-	 Escuela Universitaria de Estudios
Empresariales de Jerez 	 	 1.036.000

3.- Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica 	 	 3.268. 000

4.- Escuela Universitaria de Ingenie-
ría ecnica Industrial de Cádiz ..	 2.795.000

5.- Usou,la Universitaria de Ingenie-
ría Tócnica Naval 	 	 1.785.000

6.- Escuela Univeraitaria de Enferme-

ría 	 	 2.094.000
7.- Escuela Universitaria du Ingenie-

ría Técnica Industrial de Algeci-
1.484.000	 13.742.0"

7. AcciganiicultorA

1. Cultura General 	 	 450. 000
2. Educación 1 .Y3ica y Deportes 	 	 215. 000
3 , UtenL,ión Universitaria 	 430.000	 1.095.000 14.837 15.612

ARTWILO 27.- Nobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventuriable

1.- Mobiliario 	 	
1.900.000

2.- Equipo inventariable 	 3.000.000 4.900 4.900

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos

291

- _

TOTAL CAPITULO 2 	 35 •379

•

•

-,-..,



'cl
(410,10.1h,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -: Pormenor — P.1
ANO

1.902

144.4m,1oo6wAccibn:

WINISTERIO DE EEUCACION Y CIENCIA

UnlosidOrganK.Prowam,

UNIVERSIDAD	 DE CADIZ

Numero04.1c0P,upoet/

18.66
AeLicAcioN

EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Towi por concuptos
In, • 	O. p•••I••l

Total por articuios

y c,miu.dos

IrtIllogUe {, 	 )

Econbmic..)
Funcion.1

Código Z

621

CAPITULO 6 Q .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de inversiones.

Proyectos de inversioneet

— Inversiones en obras de reforma, ampliaoión, acondicionamiento y me-
jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	..... ........ ..... ........ —.......—...................

•

13.000 13.000

13.000......... ...

226



1 r 2

[	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Perniener - P.1

ANO. 
1.9112

1.1 n Aturr. o SAct.or, U(1.0. Orp•olco/Pmeratn,
Nurn•fo Oryanice/Ptow.e.

VEWTRIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE CAMIZ 18.66

APLICACION Total por articulos

FonC,Orwl EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 , Total por ConCuptOf y capítulos
ECO/10MICA trnder tra ymtatl NAO.. g, 	 )

Codwo 1

SECCIOU 3 0 .— 71flTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPITULO 1 Q .-	 CASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.- AUXILIARES DE ARCUIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla

Plantilla neta	 Vacantes 	 -

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	 	 --
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave T47ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla 1

Plantilla neta	 1	 Vacanteot -

Sueldo 	 	 434.16 0
Grado inicial 	 	 18.000

Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinariao 	 75.360	 527.520 527

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave T47ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 4

Plantilla nota	 4	 Vacantes' -

Sueldo 	 	 1.157.760

Grado inicial 	 	 49.000

Trienios 	 	
-

Pagas Extraordinarias 	 212.960	 1.416.720 1.419

116 De funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS

Clave T47ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 1

Plantilla neta	 Vacantes'	 -

Sueldo 	 	 217.090

Grado inicial 	 	 9.000

Trienios 	 	
-

Pagas Extraordinai'iau 	 52.740	 278.820 279 2.225

ARTICULO 12.- Retribucione s complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 	
202.128

2. Dedicación especial 	 	
718.128

3.	 Incentivos	 	 	
885.540

4. Gratificaciones	 	

6. Incremento por aplicación Ley de Prenupueotoe ....	 1 08 .473 1.915

129 compensación de gastos de funcionarios 	 - - 1.915

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 16.— Personal en r6gimen Laboral

161 Peroonal en r6gimen Laboral

1. Salario base	 	 	
-

-
2.	 Complemento° salariales 	 	

-

163 Personal en r6gimen Laboral "a extinguir'
_

1. Salario base	 	 - _ _

2. Complementos salariales 	

Suma y sigue 	
_ 4.140

___



1r3
tenOreiDAL.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Lg82

I

481VelOKI0 O &acedan:

EIITISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unn.l. OrganIc•/Prorrn•:

UNIVERSIDAD DE CA.DIZ

Nufnato 0;yoneu/P144 n •11

1

18.66	
i

APLICACION
EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por concuptos

Inw•Ill• P•b•l•l)

Totei por aticuios

y capiluios

111,101 O. P. n •‘•.,Econem,c4
Funclonal

CISCI 190 1

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2.	 Personal para el desarrollo de

llos y cursos monográficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. Le personal diverso 	

1

Suma anterior 	

contratado y vario

conferencias, cursi-
—

1.257.600

—

1.257

4.140

1.257

.

1.0351.035.000 1.035

TOTAL DEL CAPITULO 1 	

•

1

— 6.432

228



In n 1
1410/-10».1..

, PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AÑO,

1.982
Núme'ro Orijamco/Prowa,JWnleutiu O Ii•cclOn, UnI0.1 Oryänk,a/P,okir.rn•.

METISTERIO DE EEUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE CADIZ 18.66

APLICACION Tatal por arlicoien

tconom.c.
Funt.lona EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulas

COM 90 1 tnJlet .	 ,•.•1•.) Imilet o• .3••• n ••1

CAPITULO 2 w ..— COMPRA DEI BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	   300 300

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

221 Alquileres 	 —

222 ilantenimiento y otros gastos 	 1.390 .1.390

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Conrunicaoiones	 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

150 150

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 100 100

ARTICULO 25.— Gaston eopecificos para funcionamiento de los Sorvioios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 30

253 Publicaciones e Información,

1. Secretariado de Publicaciones	 1 00.000
2. Biblioteca 	 300.000 400.

.

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 ..

257 Gastos diversos,

5. Actividades docentes 	 500.000

7. Acción cultural,

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27. — Nobiliario y equipo

— 5 00 930

inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable,

1. Mobiliario 	 	 885.000

2. Equipo inventariable 	 — 885 885

TOTAL CAPITULO 2 	 3.755

I



ir 5
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AÑO n

1.9 11 2

1411.,• n•/1.2	 • 11••••11onl

XIYISIERIO DE EDUCICION Y CIENCIA.

Unia•a Orson n ••Crogr•rn,

UNIVERSIDAD DE CADIZ

1.1,,,•,o 0,4n n a•A•toorérre

18.66

APLICACION

Funcional	

I '

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tor.1 por conceptos
Irrlorra ao uotoz•.1

Tour por articulot
y Clpftu101

InvIt. a• p• nn •..1Ecpnärnrca
, CPC1 IQ.° X

611

631

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de inveetigaoi6n.

Programa de investigaoi6ns

— Programa general de inveatigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoi6n del Profesorado.

Programaos

— Programa General de Formaci6n del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	......

•

1.000 1.000

2.0002.000

,

3.000

230



1.4011.1stlo o StcclOn.
UnIcl•cl Orp•n1“/Progf.m•.

UNIVERSIDAD DE CADIZ
MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

ANO:

1.982

N.rn., o

8

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

1 3 3
IMOHDA).

APLICACION

Total por ar t iculos
Total por conceptos 	 y capítulos

mil.. u. pee•lael	 [mi., a• pmt•el

Económica
Funclondl EXPLICACION	 DEL	 GASTO

CIA 1 23 I

781

CAPITULO 7 Q .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familia/3 e Inetitucionee ein finen de lucro.

A Familias:

— Doleaß de estudio para aaistencia a cursos y seminarios organizados por
el . Inßtituto de Cienciaß de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	MeamMIMM.Jm ...... ffle gOMOO.rma ...... . 1171... mammtWOEM

1

•

1.000 1.000

Vcsai . mmmmormcdammm.
1.000	 -

Mmili MMMMMMMMMMMMM

231



r•
ML) dlish

	 ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
1.902

Al.n.N.,e o 6..."..on.

V.INI2TERI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

unia•u Chg•nlc•/PrOgr•rne•

UNIVERSIDAD DE CADIZ

Nurn• o Cley•otco",r...

18.66

ApLÍcAcioN
Totdl

Total por druc.los
colmas

lEcononca
Func n onal EXPLICAGION	 DEL	 GASTO por concoptos

(n,log a• p••• la.)

y
im.lel a • p..1.1

Coa X

173

SECCION 4 Q .-	 HOSPITAL CLINICO

ARTICULO 17.- Personal eventual, contratado y vario.

Otro personal

1.	 Personal vario sin clasificar:

— 12 Jefes Clínicos	 a 140.000 ptas 	 1.680.000
-	 5 Jefes de Sección	 a 154.030 ptas 	 770. 000
—	 2 Anestesistas	 a 105.030 ptas 	 210.030
—	 3 Ayudantes de Sección a 98.030 ptas 	 294.000
— 44 Hódicos	 a 84.000 ptas .. 	 3.696,000 6.65 0 .	 6.650

TOTAL CAPITULO 1	 	 6.65 0

1

,

i

I

1
t
I

I

L

•

"

'

232



i n,u
IN10 n10Ah.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO

1.982

MIC)1.1 /1 0 a l•ccibn: UnAlau Chgänlc./PNAP•...
NGrn•ro 094n.cp0N440.,.•

UIHISTi..RIO LE EDUC1CION Y Cr.:11CIA U in VE RSIDAD	 DE CADIZ 18.66

APLICACION Total por artfcmos

ECUtIL(TliCd
Func n or.di EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Im n le. ue p •eol.)

y coltuloc
tr,11101 PIB ....... )

Ci,c1 100 %

SECCION	 4 0 ..— HOSPITAL CLITTICO

CAPITULO 20.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastoo du oficina 	 100 100

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebleu.

222 Mantenimiento y otros canto° 	 774 1 7.74

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones
1

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento du los Servicion

300 303

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades 	 ? 	

ARTICULO 27. — nobiliario y equipo inventariable

227 227

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	 100. 000

2. Equipo inventariable	 	 — 100 103
,

TOTAL CAPITULO 2 	 1.501
.,....-_-,.......-,.......,...-	 	

'Y'r3





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE CORDOBA





109
IMOHOAL.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Alio.

1.982

Numw.20,,h~fowarTH

18.56

bdula4,1uobnelor,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Ur0.00ipérdcgs/Prow.mlu

UNIVERSIDAD	 DE CGRDOBA

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por concaptos

rn11•4 a• p m.")

Total por articoios
y capitulas

Imileg <l• pet• n •61EcP110MIC4
Funcional

C4C190 z

311

321

322

341

381

391

411

511

CAPITULO 3Q.— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31. — Venta de bienes.

ARTICULO 32.— Prestación de servicios.

Pensiones de los alumnos internos
dad 	

Servicios prestados por la Universidad
ganiemos estatales, paraeetatalee,

ARTICULO 34.— Tributos parafisoalee.

Tasan Acaddmicau,

1. De Facultades y Escuelas T6onicae

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de (%lculo 	
6. De Escuelas Profesionales 	

7. De Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.— Reintegros

ARTICULO 39.— Otros ingresos
,

CAPITULO 0.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para divereae atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado
Educación Física así como para
abono de la cuota patronal
guridad Social del mismo 	

b) Para los Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico 	

d) Para los gastos de nincionamien—
to del Instituto de Cienciae
la Eduouoi6n (I.C.E .) 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 5 .1.- Intereses de Títulos

Emitidos por el Estado 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Or
municipales, etc.	 	

Superiores 	 	 1 07 .796.000
52.934.000

Educación 	 	 1.125.000

4.406.000

—

—

—

— —

16.414

166.261

—

—

16.414

—

166.261

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

TOTAL. CAPITUL0 .3 ..... ....... .....

479.199.000

de
—

de Se
6.704.000

3.316.000

—

de
6.877.000	 16.897,000

—

_

.. . 	 .

496.096

182. (75

'1

496.096

TOTAL CAPITULO 1 	

valores

Suma y sigue 	   

—

496.096	 .

—

—

o--.



1 O

ANO.
r

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
1.9112

1

1......io o 6.c..<30n.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid., Orponlc•/Propr•m,

UNIVERSIDAD	 DE CORDODA

N.m•ro Ory•n n coiefuy,..,

18.56

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por concoptot

trt-.1•. de pebt•I•e)

Total por artículos
y capitului

1M.. o• p•e•tet)Econbrrwca 1 funcional

CáLl X

531

551

561

711

712

,	 751

858

871

wo

ARTICULO 53.- Intereses de Depósito.

ARTICULO 55.- Rentae de Inmuebles

ARTICULO 56.- Produotoa de oonoesiones

Concesión de

CAPITULO 7 0 .- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigación

2. Para inversiones 	

3. Para perfeccionamiento del Profesorado
ción Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.-

de la Investigación Cientifioa

ARTICULO 75.- De Entes Territoriales

CAPITULO 8 s .- VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de próetamoe

Es Familias e Inßtitucionee sin

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.- Remanentes de Tesorería.

Remanentes genäricos de Tesorería:

1. - I Lle las Secciones	 1 0 y 20	 	

Interesee de cuentas oorrientee 	

Rentas de viviendas en explotaoión 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos especiales.

.......-...

CAPITAL

universitaria „,.	 14.000.000	 •

43.000.000

e	 Inveutiga--
7.000.000

_

-

-

-

-

-

-

-

.............. .

64.000

16.000

....... ,:. ......

80.000

_

Fondo Nacional pura el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

fines de lucro:

a funcionarios del

.	-

al personal labo-
-

-

-

80.000 

-

9.4919.491.000 9.491

TOTAL CAPITULO 8 	
9.491

238



i r 1.J
INIOriDA)u

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO

1.982

Mfini•o•r i o o Sacc n On.

MINISTERIO DE EXCACION Y CIENCIA

Unidad Orp•n cd/PrOgr•rn•

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

NO,neto Of whnIco/Pr opiono

18.56

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conctplos

irmles d• o•sele•I

Total por O( IICUIOS

y capítulos

Iro nn •• a• poopattelEconom , c4
Ful1C on.il

Cztchyo I

112

113

114

115

116	 •

SECCION 1e.— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

—

7 04

11.445

21.370

2.621

•

36.140

CAPITULO 1e.—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 Grado
Plantilla Neta	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clave	 A25HA	 Grado	 1
Plantilla Neta	 1 	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

T35ECO5AClave	 Grado	 3
Plantilla Neta	 5	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T35ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 15	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Fugas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— AUXILIARES.

Clave	 T35ECO3A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 57	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— SUBALTERNOS

Clave T35Ec04A	 Grado 1
Plantilla Neta	 9	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla
—

—

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla 1
—

578.880
24.030

—
1 00.480	 703.360

6 o 'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla 5
—

I
2.170.800

270. 000
21.168

410.328	 -	 2.872.296

Plantilla	 15
-..

6.512.4 120
270.000
564.480

1.224.480	 8.571.360

4 o equivalente.

Plantilla 57

—

16.498. 060
684. 000
987.840

3.199.320	 21.369.240

3 o equivalente.

Plantilla	 9

—

1.953.720
81.000
95.256

490.536	 2.620.512

Suma y sigue 	  — 36.140

239



11.401,0A I,

r

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
1.982	 1 r., (%

hl.n."..io a 1.‘c n bn. UnIcled Orp•nlc•/Prow•m•. Nulnef O Illyait,arlY/0.,•,.

IUNIST7R10 DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE COITOBA 18.56

APLICACION Total por articules

Func.on.il EXPLICACION DEL	 GASTO Total por concepto% y cüpitulos
Econom c.a 10,les U• y• ä 	 1/11111. U• ,J• 6 	 I

Cba.90 1	 X

Suma anterior 	 — 36.140

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Destino 	 2.526.684
2. Dedicación especial	 	 11.775.912
3. Incentivos	 	 12.489.096
4.	 Gratificaciones 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 1.488.215 28.280

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 9.189.000 9.109 • 37.469

ARTICULO 13.— Otros conceptos.
_

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 175.000 175 175

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral .

1. Salario base 	 34.065.000

2. Complementos salariales 	 1.312. 000 35.397

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 10.713.000

171

2. Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

413.000 11.126 46.523

contratado y vario.

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero) 	 1.561.000

2. Profesorado de Religión 	 877. 000
3. Otros	 	 — 2.438

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	

194.2C6.000

_

3. Personal no docente 	 2.548.000 196.754

173 Personal vario sin clasificar 	 — 199.192

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regimenes de la Seßuridad Social

1. De personal diverso 	 76.713. 000

2. Del Profesorado de Educación Física 	

t•

728.000 77.441 77.441

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 396.940
	.“. .

'

'

"

240



1.5

Ah0.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
	 1.982

[ M,fl.S4.,!S	 S.Ofl.

i

UfflUe004~/NOW4M.
NumergU44.n.WroCaW.M

0I2IRIO DI: EDUCACION Y CIENCIA NUIVERSIDAD	 DE CORDOHA 18.56	 1

APLICACION Total por drliculos

EXPL1CACI ON	 DEL	 GASTO TOwl por concopi06
W.f.UOy ****** 1

y cdpitului	 i

Inmeguefflou0t,,ohorn,c.
FunC üli.n I

C.Ad 90 X

CAPITULO 2 Q .— COMPRAS DE BIENES COURIENWS Y DE SERVICIO3

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para Castos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 9.765 9.765

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

221 Alquileres 	 1.290

222 Mantenimiento y otros castos 	 !3.655 55.145

•
ARTICULO 23.— Transports y comunicacionso

232 Servicios prestados por P.M.M.	 	 67

233 Otros servicios de transporte 	 53

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros castos de vehículos 	 53

235 Comunicacionds 	 6.245 6.438

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados 1

'	 241 Dietas, locomoción y traslados 	 1.513 1.513

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 712

253 FUblicaciones e informaciónt

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 1 .043.000

2. hiblioteca General do la Universidad 	 •	 390.000 1.433

254 Castos du equipos informáticos, de transmisiones y otros especialea 	 200

255 Vestuario, alimentación y hoopitalidadesi

1.1 Uniformes de personal 	 	 549.000

1.2 Colegios Mayoreo 	 17.865.000 18.414

256 Aquisicioneß especiales	 	   200

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes:

1.	 Facultad de Veterinaria 	 	 6.635.000

2.	 Facultad de Medicina 	 	 7.000.000

3.	 Facultad de Vilosofia y Letras. 	 2.310.000

4.	 Facultad de Ciencias	 	 	 5.566.000

5.	 Facultad de Derecho 	 	 2.697.000
•6: Escuela Técnica Superior de

Ingenieros Agrónomos 	 6.378.000	 30.786.000

). Centros integrados:
1.	 Centro de Cálciao	 	 244.000	 244.000

Suma y sigue 	 31.030.000 20.959 72.861
.-..-.



1IMMIL.Al2

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
nhü.

1.9[12

....,..,..5...., o‘,..do,.,,,,,m,..

MIIUSIERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE C00006A 10. !..6

APLICACION Total pur dflICullA

Func n on.ai EXPLICACION DEL	 GASTO Toldl por concotos y Capilulül
Ecc.norrhu

Cbd tp 1 I ml., a• p ”.1.11 irn. n •• u• p•g•t•o

Suma anterior 	
31.030.000 20.959 72.601

257

7.— Acción cultural

1. Cultura Genoral 	 	 286.000 1
2. Educación Física y Deportes 	 	 78.000
3. Extensión Universitaria 1.037.000 1.401.000 32.431

258 Castos especiales por la prestación

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

de servicios 	

inventariable

53.390

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 .1.779.000
2. Equipo inventariable	 	

ARTICULO 28.— Castos de promoción y estudios

15.591.000 17.T70 17.370

281 Reuniones y conferencias 	 200

283 Estudios y trabajos técnicos 	 200

284 Cooperación Científica y Técnica 	 200

285 Promoción y desarrollo 	 200 600

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

TOTAL CAPITULO 2 	 144.441

. 	 .	 	 .

I

•	 .

1

242



1 5
mOmOdkly

r
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

ANO.
1.982

m.....,0ou.‘elen.	 1	 uffici.do,w.~.w.,,.•

11I:r1_;TERIO DE EDUCACION Y CIEUCIA	 u r a VERSIDAD	 DE CORDODA

,I. n:m.,ocn..,..../m,ow.,..

18.56

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO TotdI por cuncepun

Iroll•t O• y 	

Tougi put ertICU10%

y cdprtulo$

Uno" a• yol.sumblECCAOM,C4
Funclor.I

CM90 Z

1

.181

482

483

4 84

485

491

-

CAPITULO 4. — TRANSFEREUCIAS COURIE/PCES

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones nin fines de lucro.

A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos de Universidad 	 	 —

2. A la hitualidad de Catedräticos de InIditutos do Enoe--

danza Media 	 	 — —

867

998

—

,

.

1.665

—

A Colegios Mayoreo de administración no estatal 	

ConccoiAn do becas de residencia en Colegios Mayores 	

Concesión de becas	 (crddito con financiación especifica) 	

ARTICULO 49. — Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4 	
..--.

i

—

	 _	 .	 	
1.865
	 _ ..

1 /12



1 " 3
Olilia

Ahu
PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

	
1.902

Minilladool...1W

KINISIERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Ufficl.Ociphnico/Proeamt.

UNIVERSIDAD	 DE CORDODA

Numero Ory•.coil. g goijr me •

18.56

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conCeptos

(min.,. p•..•no

Tot.i por rol iculm

y capflulos

1,”11” u. p•.•,..)
E conerni Cl

Funcionn

Códi2o Z

611

612

621

CAPITULO 6 e .—. INVERSIONES REALES

ARTICULO 61. — Programas de investigación.

Programae de inveetigaciónt

— Programa general de inveetigación Univereitaria 	

Proyectos de investigación:

— Proyecto° de inveetigaoión (CreSdito con finanoiaoión especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyectos de invereiones:

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo
ra y adquieioionee para oompletar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

t

14.000

16.000 30.000	 .

34.00034.000

64.000

244



1 .5 7
IMOnDAJu

f
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO.
1.982

m.~..s.‘‘,en.

1!JIUST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unided09eniseie.prome•

UNIVERSIDAD	 DE CORDOBA

Numeto(Dobn,o/P,o~.

18.56

HAPLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total nor conceptot

1,11" de p.o•to.)

Totaipot articulo'

y capitules
I,r,ele. de debelo)Econem•c,

Func n on.I

Codt90

114

115

116

122

129

131

161

163

,

SECCION 2 0 . —	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

1.17 0

4.437

1.747

.

7.354

7.650

-

•

5 .P£ 4

20.868

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de

1. — AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clavo	 T35ECO5	 •Orado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVC6

Clave T35ECO2	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

Do funcionarios con indice de

1.- AUXILIARES

Clave T35ECO3	 Grado
Plantilla neta	 12

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

re funcionarios con indice de

1.- SUBALTERNOS

Clave T35ECO4	 Grado
Plantilla neta	 6

Sueldo 	
' Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	

2. Dedicación especial 	

3 1.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones 	
6. Inoremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Personal en régdmen Laboral

1.	 Salario base	 	

2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1. Salario base	 	

2. Complementos salariales 	

CASTOS DE PERSONAL

proporcionalidad 6 o equivalente

Y MUSEOS.

3	 plantilla	 1
Vaoantest -

, 434.160
54.000

_

81.360	 569.520

1	 Plantilla	 1
Vacantes: -	 -

434.16 0
18.000
63.504
85,944	 6°1.608

proporcionalidad 4 o equivalente

1	 Plantilla 12
Vacantes g -

3.473.280
144.000
155.232
664.752	 4.437.264

proporcionalidad 3 o equivalente

1	 Plantilla	 6
Vacantes	 -

1.302.480
54•000

.	 63.504
327.024	 1.747.008

644.304
2.410.224
3.183.732

-

de Presupuestos ....	 424.759 6.663

987987.000

- -

Laboral

1.099.000
- 1.099

A _"lf

extinguir'

4.765.000
_

Suma y sigue 	 -

9z1ç



1 8

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AÑO

1.982

bdomarte o fAcc.än: unio•o Ogp•nice/Prow4m•. Nu1110/0 OgganIce/Pfogt.rnm

PINISTERIO DE EDUCACION Y crucIA UNIVER3IDAD DE CORDORA 18.56

APLICACION Total por arilculos

Econtarruca
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

il7111•6 Ll• y• g ota g l
y capitulos

Irrweg u• p tttttt 1
Cód 90 X

Suma anterior 	 — 20.8613

ARTICULO 17. — Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
-de febrero)	 	 3.280.000

2. Profesorado de Religión 	 922.000 4.202

172 Personal contratado:

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

58.464. 000 •

eillos y cursos monogräficos 	 —

3. Personal no docente 	 — 58.464

173 Personal vario sin clasificar 	 —1 — 62.666

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 19.817.000
2. Del Profesorado do Educación Física 	 1.135. 000 20.952 20,Q52

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 1c4.486
	"	

(

n

246



I PA OrlAP. 9

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
Ar.o:

1.982

M.n.eur . o u S•ccion.

rIUTSWRIO LE ELUCACIOU Y CIENCIA

Urocla0 OrpelnIc•Ctopf vn,

UNIVEUIDAD	 DE CORDOBA

Numwa OgyanocO/P/Pwar.

18.56

APLICACION '
OIL	 GASTO Tot.11 por concuploi

(Tilo,. p.“1•11

Totäl por articulos
y cdpiwtoi

(ml., U• p•a•tea),ECunárntC4 Funclondl EXPLICACION

Cód90 x.

211

221

222

233

235

241

251

253

255

2 57

271

291

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos do

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Otros servicios de transporte 	

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.- Gastos ecpecíficou

Publicaciones e información,

1. Secretariado de Publicaciones

Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Uniformes de personal 	

Gautou diversos,

5. Actividades docentes
I.	 Escuela Universitaria de Formación

Profesorado de Educación
sica 	

2.	 Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Industrial	 	

3.	 Escuela Universitaria de	 ingeniería
Técnica Minera 	

4.	 Escuela Universitaria de Enfermería

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación Pfsica y Leportes 	
3. Extensión Universitaria 	

ARTIpULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	

2.- Equipo inventariable 	

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios

•

Atenciones de caräcter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gustos de Oficina

oficina 	

y traslados

i

para funcionaminuto de los 2crviciou.

192.000

.

2.817 2.837

.

15.378

846

153

1
1

i

9.971

3.343

-

-

15.378

-

846

153

-

192

78

9.701

78.000

del
General	 Iiii-

4.070.000
--

2.035.000
--

2.037.000
...	 1.223.000	 9.365.000

25.000
311.000	 336.000

inventar able

500.000
2.843.000 3.343

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	

_

32.528

---



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO 2- Pormenor — P.1

ANO,

1.982

Ilinlberlo o f.ccIbn.

NINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIcl•O Of p•nlc•/Proprmn,

UNIVERSIDAD	 DE CORDOBA

NZ,ne• o Org•nnu/ri uye n 1

18.56

APLICACION
,

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concopxot
Irrulet tl• p .. 	 I

Total por ertfcuio$
y cdpiiulos

Irnllet o• O 	Econdmtu
Funcional

Código z

621

CAPITULO 6 Q .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de inversiones,

Proyeotoe de inversiones'

— inversiones en obraa de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

'	 TOTAL CAPITULO 6 	

•

9.000 9.000

9,000
	 	 ...° ....... -...----

'

242



2G1
IMOMDAhd

p rtEsu p uEsTos GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — 1.1

AÑO:
1.9112

Mle.,1n 410 0 Soccibn.

t1NIST-.7:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unld•ci Org•nlca/Progr•rru:

UNIVERSIDAD	 DE CORDODA

~sedo Oguan.co/Prow nrt.

18.56

APLICAGION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 , Total por conceptos
Undeb Il• . 44 	 )

Totil por arlicuios
y capítulos

(1,111•• Je	 	Econorn.ce
1	 Func onal
r

COC11110 Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 0 .- INSTITUYO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

--

1.130

.--
1.130

962

-

542

CAPPIULO l e .—

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

Le funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLICTECAS

Clave	 .	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagas lIctraordinarias 	

2.- ADMIUISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave T35ECO3A	 Grado
Plantilla nota	 3

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- SUBALTERNOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Adminietración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	
3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2. Complementos salariales 	

Personal .en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	
2. Complementos ealarialee	 	

CASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Vacantes: -

—

Plantilla
Vacantes: -

--

4 o equivalente

1	 Plantilla	 3
Vacantes: -

868.320
36.coo
56.448

169.128	 1.129.896

3 o. equivalente

Plantilla
Vacantes: -

—

101.C64
352.944
456.012

r
de	 Presupuestos	 ....	 51.231 962

--

- -

Laboral

_
_ -

542
542. œo

Suma y sigue 	 — 2.634



• -)

IM CJ Pl CIA 1.

ANO.

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

-1bohn..todo o So<c)0n)

KIITIST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unida° Grolln../Proor•ro,

UNIVERSIDAD DE CORDODA 18.56

APLICACION •
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

 un... t. o ****** )

Tole' por articolos
y CopItult”

(rollo. oo..• 	 IEconom u
Func.onal

C000
n 9 X

172

181

•

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el deuarrollo de

llos y cursos monogrdficoe 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociulos

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

i

,

Suma anterior 	

contratado y vario

—
conferencias, cursi-

528.000

—

528

2.634

528

(.59659. 000 659

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	

t

— 3.521

250



PRESUPUESTOS GENERALES DIT. ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIdea O. y•nlco/Praii,aa,•

UNIVEltlIDAD DE CORDOBA

Nufnet a Otyanicu4Prologao

18.56

APLICACION
DEL	 GASTO Total por concepto%

Una.. a• y 000000 1

Total por articulo%
y cdpitulob

Imate a• p.o../
Ccunom n c.

Func onat EXPLICACION

C6c119..) z

211

221

222

235

*241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 Q .- COMPRA DE BIENES CORRIEUTES

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.- Castos de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción

Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.- Gastos oupecificos

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones
2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Garitos diveraoa:

5. Actividades docentes 	 	

7. Acción cultural:

1. Cultura General 	

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1.	 Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable 	 	

,

Atonciones de cardcter social y reproaentativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

775 775

.659

.

389

174

2.010

174

-

659

389

174

-

-

_

2.010

2.010.000

inventariable

74.000

100.000 174

TOTAL CAPITULO 2 	 4.181

251



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.9112

hilniemr lo • S•cilten:

XINISIERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid./ 0,pänlc•/P/o/p•rn,

UNIVERSIDAD	 DE CORDOBA

Nurnme Ory•olcu/Yeow .7..1

18.56	
Í

APLICACION 1

DEL	 GASTO Total por concoptos
Im.le. Je p eeeeee I

Total por articuios
y capítulos

Irn11•. u• p• eeeee I
E con6mica Funcional EXFLICACION

Código x

611

631

CAPITULO 6 P .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programae de investigación.

Programa de investigaoión:

— Programa general de inveetiga.ción educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programas:

— Programa General de Formación del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1.000 1.000

4.0004.000

	 .
5.000

.......- eeeee

252



J

IMOMOMo

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO;

1.982
MInloodo o Goolbn:

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Un10.0 Orp.lc•/Progo,m,

UNIVERSIDAD	 DE CORDOBA

N.o« a Oroonico/ProogenO

18.56
APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptot
(mil*, a• p ee 	 1

Total por artículos
y capítu l os

(.11o. O* P.o..)

Econórroc.
Funcional EXPLICACION

CActipo

781

CAPITULO 7 g . — TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Parniliaa e Instituciones ein fines de lucro.

A Farni liae :

— Boloaa de estudio para asistencia a ou_r-eoe y seminarios organizadoe por
el Instituto de Ciencias de la Eduoaoión 	

TOTAL CAPITULO 7 	

'

2.000 2.000

	 .........
2.000

MMMMMMMMM .,......

.

-.--,





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA





2r3
IM0110Alu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

hunituf .1, u U•ccibre. Unidad Otionl••/Progr•rn.. .Nurn•ro Ory•nico/P.•,•,u1

?e NISTERI O DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD 	 DE E XTR.B .1DURA 18.59

APLICACION cp.opr:wrtioic%ulos

.,	 . 	 Func anal EXPLICACION	 DEL	 INGRESO anceptosTotl por co
Tm dyl

Irml•e d• 	 (muge. d• y 	[ConornIC.
Ceell90 1

CAPITULO 3 12.— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de hienas.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 —

321

ARTICULO 32.— Prestación de servicios.

Pensiones de los alumnoe internos de loa Colegios Mayoreo de la Universi-
dad 	 _

322 Servicioe prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or—
ganismos estatales, paraeetatalee, municipales, etc.	 	 — —

ARTICULO 34.— Tributos parafiscales.

341 Tasas Académicas:

1. De Facultades y Escuelas Técnicas Superiores 	 	 63.300.000 •

2. De Escuelas Universitarias 	 	 56.295.000

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 800.000

4. Del Curuo de Orientación Universitaria 	 	 19.449.000

5. Del Centro de Oilculo 	 	 —

6. De Escuelas Profesionales 	 	 —

7. De Cursos de Verano 	 	 —

139.844 139.844

ARTICULO 36. — Reintegros

381 Reintegro° de Ejercicios cerrados 	 — —

ARTICULO 39.— Otros ingresos —

.
391 _

T2T2 . 25TU L°..1.	 _ .. ,_ .. ..,.... ....... ..............212:8E_

CAPITULO 4 Q .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Del Estado.

411 Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	 	 413.444.000

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado de
Educación Ffeica auf como pura —
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social del mismo 	 	 6.594.000

b) Para los Colegios Mayores 	
_

o) Para el Hospital Clínico 	 	 —

1) Para los gestos de funcionamien-

to del Inutituto de Ciencias de
la Educación (I.C.E.)	 	 6.877.000	 13.471.000 426.915 426.915

•

TOTAL CAPITULO 4 	 126.915

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.— Intereses de Títulos valores

511 Emitidos por el Estado. 	
_ —

Suma y sigue 	 —

257



IPAOMÖAL

ANO.
1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

mm.l..00Nes.4.1bn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uniaadorganft./Ptovam..

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

NumouoOtobo,i,/./.-J.74

18.59
,

APLICACION
n

EXPLICACI ON	 DEL	 INGRESO Total por concaptos

orwar u• amlas/

Total por artículos
y Copitu101

Irn nn •• u• y 	 ILcouomic•
I	 FuncJorul

Cede z

531

551

561

711

712

751

858

871

I

ARTICULO 53.- Intereses de Depósito.

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.— Produotop de conoeeiones

Concesión de

CAPITULO 7 0 .— TRANSFERENCIAS LE

ARTICULO 71.— Del Estado

Del Minieterio de Eduoaoión y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación

2. Para inversiones 	
3. Para purfecoionamiento del Profesorado

alón Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Científica

ARTICULA 75.- De Entes Territoriales

CAPITULO 8 g . — VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de próstamoe

te Familias e Instituciones ein finco

1. Reintegro de anticipos oonoedidoe
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

Remanentes gen3ricos de Teeoreria:

1. — ( De las Seooiones 1 0 y 20	 	

Intereses de cuentea corrientes 	

Rentas de vivienda 	 en explotaoión 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos eepeoialee.

TOTAL  CAPITULO 5 	
.........L.—	 .. ..... ..........

CAPITAL

universitaria ...	 9.000.000
37.000.000

e	 Inveatiga--
25.000.000

—

—

—

—

—

—

—

_

71.000

6.500

... ............ 1 	 —

1

.

77.500
;

Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucros

a funoionarioe del
500.000

al personal labo-
— 500

/7.50o 

r.

500

5.8995.899.000 5.899

TOTAL CAPITULO  8 	..... .... . . ...
6.399

258



4,C9 8
DA lo

P.1

AÑO:
1.982

PRESUPUESTOS GENERALES  DEL ESTADO — Pormenor —

Minian.lio e Soccion.

MINISTERIO DE EIYJCACION Y CIENCIA

Unidad Org•nicdi/Preivem•i

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

~uva Oryanico/Protnair.

18.59

APLICACION
EXPLICAGION DEL	 GASTO Total por conceptos

o,,o..o.p....

Total por articuim
y capítulos

low..o.o....oFuncmn.11
Econorn,ca

Cód go Z

GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

1.759

868

10.156

15.369

8.637 36.709

112

113

114

115

116	 •

SECCION 1 D .— SERVICIOS

CAPITULO 1Q.—

ARTICULA 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con Indice de proporoionalidad

.— TECNICCS DE GESTION

Clave	 T39C01A	 Grado 1
Plantilla Neta	 2	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. — CUERPO ESPECIAL DE RESTION DE

Clavo	 A2511A	 Grado 1
Plantilla Nota	 1	 Vacantos:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice do proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 T39ECO5A	 Grado	 3
Plantilla Neta	 6	 Vacantosi

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
PIALVILI Extraordinarias	 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T39ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 12	 Vacanteel

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1. — AUXILIARES.

Clave	 T392003A	 Grado	 1
Plantilla Neta 41	 Vacantesi

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— SUBALTERNOS

Clave	 139EC04 A 	 Grado	 1
Plantilla Neta	 30	 Vacantes,,

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pague Extraordinarias 	

GASTOS DE PERSONAL	 .

10 o equivalente.

Plantilla
—

1.447.200
60.œO

_
251.200	 1.758.400

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla	 1
—

578.880
24.000

141.120
124.000	 868.000

6 o 'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla 6
—	 1

2.604.960
324.000

i108.160	 3.417.120

Plantilla	 12

5.209,920
216.000
349.272
962.,32	 6.737.724

4 o equivalente.

Plantilla 41
—

11.867.040
492.000
709.128

2.301.028	 15.369.196

3 o equivalente.

Plantilla 30
_

6.512.400
270.000
232.848

1.621.008	 8.636.256
—

Suma y sigue 	  — 36.789
•

259



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.902

Mon....(.115..c... UnJaadO,gonic,P,ov.ra. NiallentiCh.~19ows

MINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE EXTWADURA 18.59

APLiCACION
,

Totat por articulos

DEL	 GASTO Totai por concepto' y COP tuios1
Func,onal	 EXPLICACION

Econbm.ca  t,,,i n •• de jn •....) Im n In O. u 	 )
Cbdip %	 1

Suma anterior 	 — 36.789

ARTICULO 12.— Retribuoiones complementarias,

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 2.615.088
2. Dedicación especial 	   12.355.896
3.	 Incentivos	 	 13.975.032
4.	 Gratificaciones	 	 —
6.	 Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 ...., 1.900.560 30.847

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 1.370.000 1.370 ' 32.217

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 14. — Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen

19.000, 19

Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 35.117.000
2.	 Complementos salariales 	 1.69.œ0 36.813

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1.	 Salario base 	 3.157. 000

171

2.	 Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Fbncionarios de empleo eventual

153. 000 3.310 40.123

contratado y vario.

,

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 1.094.000

2.	 Profesorado de Religión 	 563. 000
3.	 Otros	 	 _ 1.657

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	

87.803.000

—
3. Personal no docente 	 2.548.000 90.351

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 92.003

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 49.206.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 373.000 49.584 49.584

1
TOTAL DEL CAPITULO 1 	

—

250.740

1 
	 	 :

1

,

1

260



I MOrlOw

PIILSUPUESTOS GENERALES DLL ESTADO — Purisener — P.1

	 ANO. 
1.98' 21O

77.Z.4.noubAGtyn
'

:	 1:INV.T::RIO DE F.DUCACION Y CIENCIA

UmcloaOrionloyYrow.m..

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA 18.59

APLiCACION
DEL	 GASTO Total por cone.plo:

jrniie. Ye. pet•totl

Tutoi por erliceios
y ceselos

Irn.e. cho y ...... I
t. Lunü 171 C.

Func.on.1 EXPLICAC1ON
n

Ce)d 190 1	 x

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE BIE:11ES COURIEITTF.S Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos do oficina

211 Dotación ordinaria para gastes de oficina 	 8.045 8.0,15

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres	 	
12

,	 222 Mantenimiento y otros gastos 	 39.584 .39.596

ARTICULO 23.— Transporte:S y comunicaciones •

232 Servicios prestados por P.11.14 	
247

233 Otros servicios de transporte 	
153

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículos	 	 152
235 Comuni caci ones 	 1.838 2.390

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados	 i

241 Dietas, locomoción y traslados 	 1.536 1.536

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 3 34
253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 931.000
2. biblioteca General de la Universidad 	 ' 4.368.000 5.299

254 1 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 814

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 400.000
1.2 Colegios Mayoreo 	 — 400

256 Aquisiciones especiales 	 200

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes:

1.— Facultad de Medicina 	 	 9.765.000
2.— Facultad de Ciencias 	 	 6.6 95.000
3.- Facultad de Filosofía y Letras ...	 4.698.000

4.- Facultad de Dcrecho 	  2.928.030	 24.086..000

5.- Centros integTadost

1. Centro de Cálculo • 	 400.000	 400.000

i
Suma y sigue 	 24.486.000 7.017 51.567

261



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor — P.1

	 ANO. 

1.9112 2 11-I,

....,......s...‘...

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

u~o,,,,,,‘,.~,..

UNIVERSIDAD	 DE EXTREMADURA 18.59

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tau! por concuptot

trno.. J• p 66 	 I

Total por .rtic,,lol
y copitulob

lo, n •• u• .. tttttt ILconorn c.
Funciorul

Cbd n 90 I

257
,,

258

271

281

283

284

285

291

,

Suma

.

7.- Acción cultural

1. Cultura General 	
2. Educación Física y Deportes 	
3. Extensión Universitaria

Gastos especiales por la prestación

ARTICULO 27.- mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	
2. Equipo inventariable 	

ARTICULO 28.- castos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios

•

anterior 	 	 24.486.000

250.000
454.000
907.000	 1.611.000

7.017

26.097

-

51.50

.

33.114

24.6 00

800

de servicios	 	

inventariable

12.3 00.000
12.300.000 24.6 00

Cooperación científica y Técnica 	

y estudios

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	
	. t .

200

2 00

2C0

200

-

- 	 ___ ----.-....s..---- .1-19/.1-1J.

262



212
IM0m0A).

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO – Pormenor – 1.1
A.O.

1.982
m.m.uatio o Iwcoon.

MI:11.:TERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unia.a Ofp.lc./P(up,•rn•

U III VERDI DAD DE LUTROAADUILA

Nurne, o Oeyan.co/Proye es....

18.59

APLICACION
DEL	 GASTO Total pof conceploi

in... 	

Tow por articulot
y cap,mus

1,..,....,• . 000000 i
'Econorn.c.

Funclon..1 EXPLICACION

oCAcb9 X

481

482

483

4 94

485

491

CAPITULO 4.– TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.– A Runilias o Instituoi

A I tutualidados

1. A la Ilutualidad do Catedróticos

2. A la Ilutualidad de	 Catedräticos
j 'unza Rodia 	

A Colegioo 1.1ayores de adminiotraci

Concesión de becas do residencia

Concusión de becao (cródito con

ARTICULO 49.— Al lIcterior

Cuotas y Contribucioneo a Organismos

h

one o oin fines do lucro.

de Univeroidad 	 	 –

de Institutos do Enuo-
_ –

–

–

—

–

–

6n no eutatal 	

en Colegioo Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4 . 

–

	 - --, –.......=.„ .7.: o .,• oo CS.. n-.	 ;

263



IMOrIDAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

Addnietodo o G•colbnl

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIcloci Oto•nlc•/Proo,•rno.

UNIVERSIDAD DE EXTRIXADURA

Norn•to Organico/Prowpro

18.59

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concoptot
to,iii" cl• p 	

Total por articulo$
y caphulos

Polleo. Po pol•lool
Económica

Funcional

Cädigo X

611

612

621

CAPITULO 69.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programme de investigación.

Programas de investigaoiónt

— Programa general de inveetigación Universitaria 	

Proyectoe de investigación,

— Proyeotoe de investigación (CriSdito oon finanoiaoi6n espeoifioa) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyeotoe de inversiones,

— Inversionee en obrae de reforma, ampliación, acondicionamiento y mejo
ra y adquieioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	
... ....... ............................

I

9.000

6.500 15.500

24.00024.000

........ .... ..... 	
39.500

.

1

l

i

264



21 4
(440HDAIu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
^hm

1.982
hfinibarlo o &n,lbnl

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unla•cl Orp•nlc./Proprom•.

UNIVERSIDAD	 de EXUREMA DURA

Nprn:ro Orgänlco/Peograrny

18.59	 .

APLICACION

DEL	 GASTO

'

Total por concepto'
irrIllelld• pmt•el

Total por art iculot
y capítulos

trn11. a• p 	
Económica

Funcional EXPLICACION

Cód ipo X

858

CAPITULO 89.— VARIACION LE ACTIV00

ARTICULO 85.— Conoeeión de proSatarnos

Anti cipos s

1. — Para anticipos de .eueldos de
en activo 	

2.— Para la concesión de antioipoe
al personal laboral 	

FINANCIEROS.

a corto plazo.

funcionarios

de eueldos

5 00. 000

— 500 500

TCTAL CAPITULO 8 	..... .....- . . ...-	

'1=



n

ImorlDAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

...No.
1.9112

mi....,.. o SecciOn:

i :1! ri S 7:: RI O DE EDUCACION Y CIENCIA

Un1.0 OrpinIce/Progr•rna.

UNIVERSIDAD	 DE EXTREMADURA

Npmer0 Of pon n coi , f aleto,.

18.59

APLIGACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por conceptot,

( mIle. a• p•"1")

Total por articulo%
y capítulos

Irnil. o. p eeeeee IE conórn.ca
1

Func onal

Gas I

114

•

115

1

116

122

129

131

161

163

go

SF.CCION 2 0 .—	 EscuELAs IMIVERSITARIAS

1.657

4.953

4.281 10.891

12.490

_

8.9(5

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Orado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T39ECO2A	 Grado
Plantilla neta	 3

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinari as 	

De funcionarios con indice de

1.— AUXILIARES

Clave	 T39ECO3A	 Grado
Plantilla neta	 13

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

D3 funcionarios can indice de

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T39ECO4A	 Grado
Plantilla neta	 15

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	
2. Dedicación especial 	
3:	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Inoremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1. Salario base 	
2.	 Complementos ealarialee	 	

GASTOS DE PERSONAL

proporcionalidad 6 o equivalente

Y MUSEOS.

Plantilla
Vacantes, —	 •

—

1	 Plantilla	 3
Vacantes' —	 •

1.302.480
54.000
63.504

236,664	 1.656.648

proporcionalidad 4 o equivalente

1	 Planti 1 la	 13
Vacantes, —

3.762.720
156.000
292.824
740.924	 4.952.468

proporcionalidad 3 o equivalente

1	 Planti lla	 15
Vacantes, —

3.256.200
135.000
84.672

8 05.212	 4.281.084

631.692
3.359.904
5.L9.856

—

de Presupueetos .... 	 692.602 9.754

2.7362.736.000

laboral

8.450. 000
515,030 8.965

extinguir"

—
—

Suma y sigue 	 32.346

266



2 1 6
INIOrIDA).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Por-meran — P.1

Ah()
1.982

1.t.n.. ,. o 5•GGIOn.

l'I/fl17'RIO DE EDUCACION Y CIEUCIA

Untosa Organic./Plow•rn•

UITIVERSIDAD DE EXTREMADURA

N.rn•ro Orp.n.co/P/owarnew

18.59

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

ImIl.. el• P 	

Total por articulos
y capitulos

1111110. 00 c,..•...1EcanbaDc.
Func onal

Cód 90 1

171

172

173

181

•

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
• de febrero)	 	

2.	 Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente 	
2.	 Personal para el desarrollo

sillos y curaos monogrnficos 	
3. Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

t

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de 17
3.799.000

819.000

—

4.618

87.329

—

32.346

91.947

30.034

87.329.000
de conferencias, cur-

-
—

Sociales

29.311.000
Física 	 	 1.323. 000 3 0,6 3 4

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 154.97'7

267



217

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
	 1.9U2

Mae.uwoOS.Icc.ön

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unla.ci Orwenic•ireOpi 1~

UNIVERSIDAD	 DE EXTREMADURA

1....,,..o,..“./,,,,,...

18.59

APLICACION Total p0( dif lICUIL)1

Func orul EXPLICACION	 DEL	 GASTO Towl por concdptot y cdpiiulot

Ecunorn Cl (rollo. 110 0 	  I Irn I., a• y 	
060190 X

•

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 4.583 4.583

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 125

222 Mantenimiento y otros gastos 	 19.949 20.074

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 	 183

235 Comunicaciones 	 1.355 1.538

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 683 683
1

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 263

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 121.000 121

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Uniformen de personal 	 170.000 170

257 Gastos diversos,

5,	 Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Formación del

Profesorado de Educación General bási-
ca de Badajoz 	 	 2.438.000

2.— Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Bc12i -
ca de Cáceree 	 	 2.438.000

3.— Escuela Uzuversitaria de Ingeniería —
TAcnica Agrícola 	 	 1.219. 000

4. — Escuela Universitaria de ingeniería —
Tdcnica Industrial 	 	 1.463.000

5. — Escuela Universitaria Politécnica de
Cáceres 	 	 975.000

6.— Escuela Universitaria de Estudios 1.:m-

prueariales 	 914.000	 9.447.000

7. Acción cultural

1. Cultura General 	 	 86.000 I

2. Educación Písica y Deportes 	 	 454.000
3. Extensión Universitaria 	 1.134.000	 1.674.000 11.121 11.675

ARTI,CULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable
I

1. — Mobiliario 	 	 5.340. 000 I

2.— Equipo inventariable 	 5.340. 000 10.680 I	 10.680

ARTICULO 29.— Dotacionee para servicios nuevos

291

— _

TOTAL CAPITULO 2 	 49.233

268



218
1140.0Ato

Aa.o.

f

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -:. Pormenor — Pi 	 1.982
te	 rtocclOnt1\11n.e.	 o

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

uniaaa Orgint.fPf ay orn•.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

1...rnef o 0.0.1.0.. f oß , .1,11

18.59
APLICACION

DEL	 GASTO TOldi por concuptot
Itwl. ‘... p....)

Total por artículos
y capítulos

Imite. a. p....)

Económica
Funcional EXPLICACION

Cifcl 2o X

621

CAPITULO 64.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programaa de invereionee.

Proyeotoe de invereioneel
— /nvereionee en obrae de reforma, ampliaoi6n, acondicionamiento y me-

jora y adquieioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

•

13.000 13.000

13.000

269



2 1 .9 11410,10,...

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO:
1.982

Ntimvo0~,co/Poo,4
Admham,loo5.ccebn. Uffidod0,11~Noprom,

ruisTERN DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE MT:d2MADURA 13.59	 i
1

1
APLICACION Total por articules

y cdonolos
Fonc,onai EXPLICACiON	 DEL	 GASTO Tm.,' por concumos

Econem,u 1~e» tl• p•.•1.1 [mil. 01. y 000000 I

Cem9,3 1

SECCION 3*.— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPI1ULO l e .—	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 Le funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vasantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
l'rienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADHINISTRATIVOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
.

Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

115 De funcionarios con índice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T391.:CO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 4
Plantilla neta	 4	 Vacantoug —

Sueldo 	 	 1.157.760
Grado inicial 	 	 48.000
Trienios	 	 	 04.672
Pagas Extraordinarias 	 227,072 1.517.504 1.518

116 De funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantee: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	 _—
Pagas Extraordinarias 	

1.518

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino 	 75.792

2. Dedacaci6n especial 	 458.208
600.016

3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	 7

62.601 1.2 05
6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 ....

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 — — 1.2 05

ARTICULO 13. — Otros concoptos

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 —

2.	 Complementos salariales 	 — —

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	 —
—

2. Complementos salariales 	 — —

Suma y sigue 	 — 2.7:1

270



2 2 u
INIOHDAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANO.

1.982
u ,....,,. o 5.oce•on

MI:TISTERIO DE EDUCACION' Y CIENCIA

Urnaecl Or g•olc./Protp ama

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

Numero Orpanico/P(owarH

1

18.59

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
(,11141Cle O•• 	 I

Total por artuculos
y capitulot

1/71,111. Oe P ......

ECOnbrnled
Func.onai EXPLICACION

Coch90 1

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2.	 Perzonal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

t

Sum4 anterior 	

contratado y vario

—
conferencias, cursi-

1.464.œo

—

1.464

2.723

1.464

631681.000 681

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	

i

— 4.868

271



r-1
IMOUO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:

1.982

Mumuteu.6..ccibn

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffic1.004).1.1/Prow.m,

UNIVERSIDAD	 DE EXTREMADURA

Num.oU4.41,u/Mt.,...

18.59

APLICACION
DEL	 GASTO Toldi por concuptos

in.. 	 i

Total por articulas
y capitulos

(mil*. U.	 	
EconOrnic.

Funcional EXPLICACION
CakIi90 1	 X

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para castos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros castos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción

Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones
2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Unifornes de personal 	

Gastos diversos,

5.	 Actividades docentes	 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General	 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1.	 Mobiliario 	

2. Equipo inventariable	 	

,

Atenciones do cardcter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

—
—

116 116

589

.
581

348

472

703

—

589

581

348

—

—

—

472

—

472. 000

—

inventariable

351.500

351.500 703

TOTAL CAPITULO 2 	 2. 309

1

I

I

1
1

272



27,2
IMOHDAh.

ANO,PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1	 1.982
lallnloo sl o o Geoclbn.

WINUSTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Unid. Orgänlc•/Progrom•.

UNIVERSIDAD	 DE ErITUWADURA

Numero ClIy.nlco/Proll,/,..

18.59
APLIGACION

DEL	 GASTO Total por concnptot
tr, nn •• P• P 	

Total por ar t (culos
y capituios

inIll•e P• ....... J

EconornIca
Funcional	 EXPLIGACION

Cädipo 2

611

631

CAPITULO 6 a .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de inveetigación.

Programa de investigacióni

— Programa general de inveetigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profeeorado.

Programas'

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 

1.000 1.000

16.00016. 00e

	 » 17.000
Me. Mi Mi. ••••••n .w, mw• .......

273



2 2 3
I

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.9(12

MIrs4o.l0 oloccibn,

MINISTERIO DE EXCACION Y CIENCIA

UffidadOrplifice/Program,

UNIVERSIDAD	 DE EXTREMADURA

Npmwu0r9wIlco/Progrwr

18.59

APLICACION '
ExPLICACtON	 DEL	 GASTO Total por conceptos

 (0-01..n• p 	 1

Tota/ por articulob

y capitulos	 1

irt,11. ad, p 	Económica
Funcional

C.dcl isp I

781

CAPITULO le.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

A Familias:

— Boleas de estudio para asistencia a curvos y seminarios organizados por
el Instituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 --....... 	 - 	 ......,

,

8.000

1

8.000

MMMMMMMMMMM ---...--- 	

,

8. 000
M

274



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE GRANADA





2 `,7
IM0.10/41.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982

INn n e gerio e lecclen Unle. O, yanic./Propr•rn• Neme. Orean “3/1Nowen...

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE GRANADA 18.38

APLICACION Toldl por articulo'

Econerruc.
Funceothal EXPL1CACION DEL	 INGRESO TOldi por concuptos y CdpItU103

C.6d 190 1 I ..,ø. v.......1 1., nn •• .• ....... 1

. I
I

CAPITULO 35.- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 _ -

321

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Pensiones de los alumnos internos de los Colegios Mayores de la Universi-
dad 	 23.116

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or •
ganiemoe estatales, paraeatatalea, rminicipalee, etc.	 	 - 23.116

ARTICULO 34.- Tributos parafimpalee.

341 Pasas Académicas:

1. Le Facultades y Escuelas Técnicas Superiores 	 	 357.443.000
2. De Eucuulaa Universitarias 	 	 136,863.000

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 1.731.000

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	 	 16.228.000

5. Del Centro de (Dilculo 	 	 -

6. Du Escuelas Profesionales 	 	 -

7. De Cursos de Verano 	 	 - •

512.265 512.265

ARTICULO 38.- Reintegros

381 Reintegros de Ejeroioios cerrados 	 - -

ARTICULO 39.- Otros ingresos -

391 -

TOTAL CAPITULO 3 	.	 	 ........,........._.......- ..	 535.381--------- .1. ------- . ----- ......

CAPITULO 0.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

411 Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	 	 1.160.569.000

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Pura remunerar al Profesorado de
Educaoi6n Física mil como para -
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social dul mismo 	 	 26.397.000

b) Para loe Colegios Mayores 	 	 12.410.000

o) . Para el Hospital Clínico 	 	 30.640.000

di) Para los gaßtos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias de
la Educación (I.C.E.) 	 	 6.877.000	 76.324.000 1.236.893 1.236.893

TOTAL CAPITULO 1 	 1.23(..823 

1
CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos valores

511 Emitidos por el Eatado . 	 70 70

Suma y sigue 	 70

___



2 ,̀7
WONDA1..

( PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO. 

1.982

m...milchoGoceitul.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnicualNy.1"/Program,

UNIVERSIDAD DE CHANADA

Ni..moro04an.co,Prow...1

18.38

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por concaptot
lInaue u• y 	 I

Total por articulo&
y capítulos

Irnueo ado p••• n •0Lcuportmc.
Fono o pal

Cuchuo 71

531

551

591

711

712

751

858

871

i

ARTICULO 53.— Intereeee de Depósito.

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

ARTICULO 59.— Chroo ingrosou patrimoniales.

105:. administración Colegio Mayor
see du láuli pati	 (O.M. do 19 do agosto

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.— Del Eutado

Pul Minieterio du Eduoaoión y Ciencia.

1. Pura deearrollo	 da la investigación

2. Pura inveruionee 	

3. Pura perfeccionamiento del Profesorado
oión Educativa 	

Dul Miniuterio du Educación y Ciencia.—
du lu Inveetigaoión Cientifioa

ARTICULO 75.— De Entee Territoriales

CAPITULO 81/.— VARIACION LE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Reintegro de próetamoe

ru Familias o Instituciones ein fines

1. Reintegro de anticipo° conoudidos
Organismo 	

2. Reintegro do anticipos concedidos
ra l dl Organiemoa 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

Remanontus genAricOs de Tuoorüriag

1.—Die	 lua Secciones	 1 ,, y 2a	 	

Inturueua du ouentaa corrientes 	

Rentas de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	

"San Bartolomó y Santiago" sobre intere—
de 1.958) 	

TOTAL CAPITULO 5 	...... ..........,—............ ......................

CAPITAL

universitaria ..	 34.000.000

98.000.000

e Invuetiga--
25.000.000

—

—

..70

—

.

9

—

9

157.000

23.000

79 

180.000
Fondo Nacional pura el desarrollo

TCeAL CAPITULO 7 

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucro:

a funcionarios del
500.000

al personal labo-
—

500

100.000

500

53.99953.999.occ 53.999

TOTAL CAPITULO 8 	 54.499

278



IM OH))»).

AM).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	

1.9132

Mml.terlooStcoty,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Ur00.10,941n1c~bm,

UNIVERSIDAD	 DE GRANADA

NymegoOgy4i,4,19y,...

18.33

APLICACION Total por arucolos
Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y Capitulos

Económica in,ia.u• y 	 I im.	 4» p aaaaaa I..Cede /

SECCION l e .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO l g .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

112 De funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente.

.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 'Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 --

113 De funcionarios con índice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE'GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo	 A2511.4	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Nota	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 183.456
Pagas Extraordinarias 	 131.056	 917.392 918

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 TO9ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 20
Plantilla Neta	 20	 Vacantes:	 —

1

Sueldo 	 	 8.683.200
Grado inicial 	 	 1.080.000
Trienios 	 	 28.224
Pagas Extraordinarias 	 1.631.904	 11.423.328

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 TO97.0O2A	 Grado	 1	 Plantilla	 24
Plantilla Neta	 24	 Vacantes:	 ..

Sueldo 	 	 10.419.840
Grado inicial 	 	 432.000
Trienios 	 	 994.896
Pagas Extraordinarias 	 1.974.456	 13.821.192 25.245

115 De funcionarios con indice de proporoionalidad 4 o equivalente.

1. — AUXILIARES.

Clave	 T091:CO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 224
Plantilla Nota	 224	 Vacantes:	 —

tSueldo 	 	 64.834.560
Grado inicial 	 	 2.688.000
Trienios 	 	 4.515.840
Pagas Extraordinarias 	 12.678.4(9	 84.716.1100 84.716

116	 • De funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clave	 TO97.004A	 Grado	 1	 Plantilla 46
Plantilla Neta	 46	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 9.985.680
Grado inicial 	 	 414.000
Trienios 	 	 222.264
Pagas Extraordinarias 	 2.463.084	 13. 085.028 12.085

Suma y sigue 	  _ 1:3.f.1

1

279



?
te.101-idA

Aho
1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

M,nauf.egb...c.On. UniddedOipanIWPrOpram.• N ...Mal 4 O tyonito/P n uy, I .

IUNIS7CRIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE GRANADA 13.38

APLICACION Total por anicuios

lEconormca
Func on.I ExPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptot

Imil.. U. p•....)
y capitulo!.

Imo ., u• p•seta.1
Cód,90 Z

Suma anterior 	 _ 123.564

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 8.312.628
2. Dedicación especial 	 . 	 39.766.296
3.	 Incentivos	 	 47.747.388
4. Gratificaciones	 	 _
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 5.7 08.922 101.535

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 18.025.000 18,025 '	 119.560

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — — _

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 195.0001 195 195

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario bane	 	 161.607,000

2. Complementos salariales 	 15.742. 000 177.349

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 59.328.000

171

2. Complementos salariales 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

5:479, 000 65.107 242.456

contratado y vario.

1. Profesorado de Educación Finica (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero) 	 9.025.000

2. Profesorado de Religión 	 _

3.	 Otros	 	 — 9.025

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	

443.523.000

-

3. Personal no docente 	 3.450. 000 446.973

173 Personal vario sin clasificar 	 164.000 164 456.162

ARTICULO 18.— (botas de Seguros Sociales

181 Regimenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 . 223.393.000

2. Del Profesorado de Educación Física 	 4.191.000 227.584 227.581

I
TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 1.169.921

280



2,21
L9U2

18,38

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pomenor — P.1

o S..“Jon•	 UM.004.1.91.11).01,M,

rINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
	

UNIVERSIDAD de GRANADA

APLICACION
EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO Tobo por conceptos

hn.'•..• 0 	

Total pur Jrtuculos

y Cal. tutüi

Im.•• ..• p....Economut
Func anal

C.U.90 1

•

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastoo de oficina 	 22.669 22.869

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles. //

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros Cautos 	 100,267 100.267

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

232 Servicios prestados por P.H  H 	 443

233 Otros uervicios de transporte 	 1.892

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículos 	 1.891

235 Comunicaciones 	 13.226 17.452

ARTICULO 24.- Dietau,	 locomoción y traslados	 1

241 Dietas,	 locomoción y traslados	 	
6.631 6.631

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251
. Atenciones de carácter social y representativo 	 2.885

253 Publicaciones e informaci6n:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 3.000.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 	 .8.924.000 11.924

254 Gastos de equipos infonaticos, de transmisiones y otros especiales 	 	 1 1.000

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	
2.230.000

1.2 Colegios Mayores 	 	 13.515.000 15.745

Aquisicionee especiales 	256
500

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes:

1.- Facultad de Filosofía y Letras 	 	 5.942.000

2.- lecultad de Derecho 	 	 3.303.000

3.- Facultad de Ciencias 	 	 8.315. 000
4.- lacultad de Medicina 	 	 9.562.000
5.- Facultad do Faimacia 	 	 5.780.000

6.- Servicios Centrales 	 	 3.249.000	 36.151,000

7.- Centros integrados:
'	 1. Instituto Federico Oloriz 	 	

278.000

2. Catedra Manuel de Falla 	 	 116.000

3 , Cdtedra Francisco Suarez 	 	 278.000

4. Instituto de Desarrollo Regional 	 	 858.000

5. Escuelas de Especialidades adscritas
a la Facultad de FUrmacia 	 	 533, 000

6. Escuelas de Especialidades adscritas
a la Facultad de Medicina 	 	 1.623.0o0
Centro de 011culo 	 	 1,553,000	 5.239.000

7.

Suma y sijue 	 	 41.390.000 32.054	 1	 147.21

281



229 ...o,
.1,10

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.932

r	 1..n....e u S.44:“.. Unld•U O g yanIc•C, ~amo. N.rn•e 4, Ory•mcwroo,...,

tUtUZTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIV1.1RSIDAD da GRANADA 18.38

APLICACION Toidl por artIcolos

FL.ric ondi EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concuplos y camtolut

Lcunom c. In...	 • p 	 I Un," d• P 000000 I
Ccni , 9.3	 !

Suma anterior 	 41.390.000 32.054 147.219

257

n

7. — Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 1.000.000
2. Educación Física y Deportes 	 	 3.853.000
3. Extensión Universitaria 5 00.000 5.353.000 46.743

256 Gastos especiales por la prestación de servicios 	 — 78.797

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo invuntariable

271 Mobiliario y equipo inventariable
I

1.	 Mobiliario 	 19.667.000 i

2. Equipo inventariable	 	 21.762.000 41.429 41.429

i ARTICULO 28.— Castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 3.471

263 1 Estudios y trabajos técnicos	 	 500

264 Cooperación Cientffica y Técnica 	   200
i
I

285 Promoci6n y desarrollo 	 634 4.805
I

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

— —

TOTAL CAPITULO 2 	 272.250

282



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

230
ANO.

1.982

mini g uNo.W.‘clön .

1.1:FISTERSO DE EDUCACION Y CIENCIA

unWedOlyanAi,..,.•

UNIVERSIDAD DE GRANADA

INuonwoOlyä..o.,NhAA"

18.38

APLICACION

DEL	 GASTO

I	 ,
lut•I por 4( IICW111

Total por concopioi	 1	 Y ce n lw,,,Funconal EXPLICADION
ECCAÖMIC4

1,1..1..1 w bb 	 i	 i	 I/7111. 145 1J 	 )Clil I 9,)

CAPI1ULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

481 A Ihtualidades

1. A la Mutualidad de Catedrdticos de Universidad 	 160.000
2. A la tlutualidad de	 Catedräticoo de Inutitutos do Foso--

riansa Media 	 — 160

4d2 A Colegios Mayores de administración no estatal 	 6.717

483 Concesión de becas de residencia en Colegios Mayores 	 3.736

4 84

485

Concesión do beoan	 (cródito con financiación especifica) 	 —

i

10.613
ARTICULO 49. — Al lbcterior

491 Cuotaa y Contribuciones a Organismos Internacionales 	 45

45

TOTAL CAPITULO 
4  .... .	 . ... ..... .	 	 ..	 2.9* M. ...

i

,
I

i

, ,

283



2 `' 1
INAOHDAL,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

,
ANO 1

1.982

MInloteripoS.ccItp,

MINISTERIO rE EDUCACION Y CIENCIA

UPI.PCPpenIca/Proprom,

UNIVERSIDAD DE GRANADA

N,Arnvo0,p.nko/P,~...

18.38

APLICACION	 1,
1

EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
n mil" cl• pe.•laal

Total por articulo%

y capítulos
101116. 0. ....... )Econem,ca Funcional

Gód90	 1 X

611

612

621

CAPITULO 6 s .- INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.- Programas de investigación.

Programas de investigaoión:

- Programa general de investigaOión Universitaria 	

Proyectos de investigación,

- Proyeotoe de inveatigación (artSclito oon financiación especifica) 	

ARTICULO 62.- Programa de inversiones.

Proyectos de inversiones,

.- Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me jo

ra y adquieioionee para oornpletar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	..... .......... .........—......................

34.000

23.000 57.000

68.00068.000

1
T

125.000

284



C)'

IMOMDAI.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AÑo.

1.982
o.n.n.110 o LoctIOn n

WINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Orgänlc./Prup, una.

UNIVERSIDAD	 de GRANADA

Num•ro Orpnicu/P,O/,.

18.38

APLICACION

DEL	 GASTO Total por concepto!,
Imi.. d• p•e•Io.1

Total por artIculot
y Cap 1 lulut

Irt,11•6 cl • yducolool
Económica

Funcional EXPLICACION

C&I iiio I	 Z

858

CAPITULO 8 g 0— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Concesión de pr6etamos

Antioiposi

1.— Para anticipos de.eueldou de
en aotivo 	

2.— Para la oonoesión de antioipos
al personal laboral 	

FINANCIEROS.

a corto plazo.

funcionarios

de sueldos

500.000

— 500 500

TOTAL . CAPITULO ..... . . .... ........ .... .... . .. .... ..........,u9....

I

285



2 3 3 (m°"°^L

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Ah°,
1.982

Mln,bo.	 o o SocclOn:

:11lISTEIDO DE EDUCACION Y CIENCIA

unics•d Orotn,"/Proor•rn,

UNIVERSIDAD	 DE GRANADA

N un,/ O Ogyanico/O n ootorna

18.38

APt!CACION
DEL	 GASTO Toun por conceptos

(r7114.0opote

Tota	 por art n euies
y capiwim

frrwo.dop...0,fconormul Func "II
EXPLIGACION

C00)90 Z

r

1

114

115

116

122

129

131

161

163

1

•

I

SECCION 2 g .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

10.679

13.402

2.1 37

.

26.21 0

26.932

2.07

18.78D

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, DIDLIGTECAS

Clave	 TO9ECO5A	 Grado 3
Plantilla neta	 8

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T092002A	 Grado 1
Plantilla neta	 10

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de

1.— AUXILIARES

.Clave	 TO9CO3A	 Grado
Plantilla nota	 35

Sueldo 	
Grado inicial 	
Wienios 	
Pagas Extraordinarias 	

DO funcionarios con indice de

1.— SUDAL1:RNOS

Clave	 TO9ECO4A	 Grado
Plantilla neta	 7

Sueldo 	
Crudo inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	
3:	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6, Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en rógimen

Personal en rógimen Laboral

1.	 Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en rógimen Laboral "a

1.	 Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	 	

GASTOS DE PERSONAL

proporcionalidad 6 o equivalente

Y MUSEOS.

Plantilla 8
Vacantes; —

3.473.280
432.000
28.224

655.584	 4.589.088

Plantilla 10
Vacantes: —

4.341.600
180. 000
698.544
870.024	 6.090.168

proporcionalidad 4 o equivalente

1	 Plantilla	 35
Vacantes: —

10.130.400
420.000
846.720

2.004.520	 13.401.640

proporcionalidad 3 o equivalente

1	 Plantilla	 7
Vacantes:	 —

1.519.560
63.000

158,760
395.640	 7.1 36.%0

1.654.992
0.676.984
8.649.912

—
de	 Pre supuestos	 ....	 1.051.391 20.033

6.8996.899.000

2.187.000 2.187

Laboral

6.258.000
03.000 6.881

11.908

extinguir"

10.831.000
1.077.000

Suma y sigue 	 _ 74.126

286



9 n
imcblír-Ä1;

ANU

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.98'2

'" o 5•cclbn:MA 	 e...o 

MINISTERIO  DE EDUCACION Y CIENCIA

Unicl•d OrptmGälProgr.m,

UNIVERSIDAD	 DE GRANADA 18.38

-	 I APLCACION
,

DEL	 GASTO ToIJI por conceptos
(n.let Oci {..t•61

Tau! por .rticon,
y capitulos

Irn... u• ~1.1ECCNIO rT n C4
Func n onal EXPLICACION

C6c1190 Z
,

171

'	 172

173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Rancionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
.de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	

Personal contratados	 .

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo

sillos y cursos monogräficos 	
3. Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
94621.000
3.374.000

—

12.995

110.763

—

74.126

•

123.758

48.476

110.763.000
de conferencias, our-

—
—

Sociales

44.916. 00 0
Física 	 	 3,560.000 48.476

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 246.360

287



AN O:

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
1.902

M....."1"uon. Um0.104i~.V.,,
tivm. o Ch p.o./Pro, a

MIUISTERIO LE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 de GRANADA 18.38

I	 APLICACION TOidl por dttícuiüi

y cdpftuIol
Le‘.,,orn,c.

Func orul EXPLICACION DEL	 GASTO Tomi por concuplot

IMP.. .e P 	 (fe.. O. p...toll
C.i.di 90 	 1	 x

7
r
1

.

CAPITULO 2 0 .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 6.333 6.333

I
ARTICULO 22.- Castos de inmueble

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros gautoe 	 40.062 40.862

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 	 500

235 Comunicaciones 	 2.766 3.266

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	
1

669 669

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 424

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones _ _

255 Vestuario, alimentación y hospitalidadeo:

1. Uniformes de personal 	 502.000 502

257 Gastoa diversos:
5.	 Actividades docentes

1.- Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Basi-
ca de Almería 	 	 438.000

2.- Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General alai
ca il...: Granada 	 	 1.006.000

3.- Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Lesi-:
ca de Jaón 	 	 670.000

4.- Locuela Universitaria de Ibrmación del
Profesorado de Educación General Blai-
ca de Ceuta 	 	 562.000

5.- Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Bdui-
ca do Melilla 	 	 523,000

6.- Escuela Universitaria de Estudios Em-
presarialeu da Almería 	 	 475.000

7.- Escuela Universitaria dß Estudios En-
presariales de CIMUlildr3 	 	 472.000

8.- Escuela Universitaria dß Estudios En-
presariales de Judo 	 	 450.000

9.- Escuela Universitaria de Estudios EM-
presariales do Melilla 	 	 450.000

10.- Escuela Universitaria de Arquitectu-
ra Täcnica 	 	 1.267.000

11.- Escuela Universitaria de Lnceniería
Tecnica Industrial de Juan 	 	 640.000

12.- Escuela Universitaria Iclitecnica de
Linares 	 	 737.000

13.- Escuela Universitaria du Enfermeria
de Granada 	 650.000	 8.344.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 233.L-00

2. Educación Física y Deportes 	 	 499.000
5:276 0. 20.'

3. *tensión Universitaria 	 200.000	 932.000

i

Suma y sieue 	 	 - - 61.33'

1

288



Im0m0.1.
c

PR ESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTA DO — Pormenor — P.1
ANO

1.91E2

Minious,lo o Soccibn

Milli grERIO DE EDUCACION Y CIITICIA

UnNtl.d Orp.nIct/Pr opr orna.

IMIVER2IDAD do GRANADA

Numero Clo y gwico/Ye oye es,.

18.30

APLIGAC1ON

DEL	 GASTO Total por conceptos
trn.).6 nJ• patata)

Toba! por .rticuios
y Cepllu101

Imble. O. ,as 00000 )

Económiu
Func n on..1 EXPLIGACION

C.11(1 n 90

271

291

Suma anterior 	

ARTICULO 27,— Mobiliario y equipo inventariable

Mobiliario y equipo inventariable

1.— Mobiliario 	

2,— Equipo inventariable 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

1. Esouela Universitaria da Traductores e Inter-
pretes 	

TOTAL CAPITULO 2 	

_

11,291,000

11,292,0o0

—

22,583

61,332

22,583

4.(h...04.000,000 4.000

87,915
o --- o .

-.........



2 7,MOHDA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
AÑO

1.902
AllnItMtle a Seccletu,

XINISTERIO DE EDUCACION Y CLENCIA

Unld.0 Orgänlc•/Progi•m•.

UNIVERSIDAD DE GRANADA

Nurn•ro OrganIco/Mtolp.nn

18.38

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
1,,....• P•oet•t1

Total por artículos
y capítulos

ImIl. de p 	
Econermu

l Funcional

C.& iyo	 Z

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62. — Programa.e de inversiones.

Proyeotoe de invereioneet

— /nvereionee en obrae de reforma, ampliación, acondicionruniento y me-
jora y adquieicionee pasa completar el equipamiento 	

'	 TOTAL CAPITULO 6 	

•

•

(

30.000 30,000

r tc.:90.....

290



plerrsj.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
O.

1.982

hfinnurto o 6.occi6n.

1INISTERI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad O panle•/Progrerne.

UNIVERSIDAD	 DE GRANADA

Nurnvo 0,gän n co/ P , oyente

18.38

APLIGACION
DEL	 GASTO	 , Total por conceptos

10,1“ a• u 	

Total por di hulos
y capítulos

in.... a• ~n.o
Econormca

Func orla! EXPLICAGION
Coa n 90 Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 0 .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

553

1.551

—

1

2.104

1.798

I
—

—

CAPII.ULO 1 0 .—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1. — AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 . Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial . 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADPINISTRATIVOS

Clave	 TO9ECO2A	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES

Clave	 TO9ECO3A	 Grado	 1
Plantilla neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1. — SUBALTERNOS

Clavo	 Grado
Plantilla nota

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	

3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en rágimen

Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base	 	

2.	 Complementos salariales 	

Personal en rógimen Laboral "a extinguir"

1. Salario baee	 	

2.	 Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
liaoantess —

--

1	 Plantilla	 1
Vacantes: —

434.160
18.000
21.168
78.888	 552.216

4 o equivalente

Plantilla	 4
Vacantes: —

1.157.760
48.000
112.896
231.776	 1.550.432

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes: —

88.428
6C6.576
697.104

m
de	 Presupuestos	 ....	 68.474 1.461

337337. 020

—

Laboral

_
_ —

—
_
—

Suma y sigue 	 _ 3.902

291



23
MOØ

PRESUPUE ST "',' GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
...NO

1.982

IP.r1 ..... .0 o Secc.on.

MIUIST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unnl•cl Orpänlc•Crop,arn•

UNIVERSIDAD	 DE GRANADA

tiu,1111{1 Ofp.noccliPIOW.n.

18.38

APLICACION
DEL	 GASTO Total poi COrICeplOS

u no... p • pot•• l

Total por .ruculos
y Capl culos

(rn nn • nn d • ....... )E c000m.ca
Func,onal EXPLICACION

CCIC1 1 90 1

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1. Personal docente 	
2.	 Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Socialos

Regínenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

'

Suma anterior 	

contratado y vario

—
conferencias, cursi-

1.532.030

—

1.532

3.902

1.532

892892.000 892

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 _ 6.326

292



c.)
'

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -- Pormenor — P.1
ANO

1.982

5.4.clien)

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA
Undried OrganIteirioved,e

UNIVERSIDAD de GRA/1ADA

~Ido Clryval,ui,euyttee:

18.33

APLIGACION

DEL	 GASTO Total por ConCerptOt
troilor de p •tetae)

Totdi por elleuloi

y Cdprtuluf
IMIle, ae u 	 )

ECOntnntGa
FunClOhil EXPLIGACION

CÓM Z

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 i2 .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gauton de

ARTICULO 22.— Gastou do inmuubles 	

Alquileres 	

Uantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Trannportes y comunioacionee

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dieta°, locomoción y

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos para

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones
2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Cautos diversos:

5. Actividades docente:::	 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	

2. Equipo inventariable 	

Atoncioncs de caräcter social y reprosentativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

tranlndon

funoionamiento de los Servicios

—
115.000

143 148

1.399

149

51

270

265

1

I
1

,

—

199

149

51

4

115

2727.000

114.000

10.000 124

118.000

147.000 265

TOTAL CAPITULO 2 	
..... 	 	 	 aa accmarammcmccamm-

2.282

293



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO.

1.9112

1.41/14m/look.cObn.

MINISTERIO DE EIXJCACION Y CIENCIA

Unid., OtgänIca/Proye•rn.

UNIVERSIDAD	 DE GRANADA

Ni.mwoOls.ffico/P,011..*.

18.38

APLICACION

DEL	 GASTO Total por concoptos
(n-01. , a • p•o•t•s1

Total por articulot
y cap( tulos

ImIlet cl• ....... 1
EconómIca

Funcional EXPLICACION
Cb1190

611

631

CAPITULO 6 0 .- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.- Programas de investigación.

Programa de inveetigaoión,
- Programa general de inveatigación educativa 	

ARTICULO 63.- Programa de Pormaoión del Profesorado.

Programas'

- Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

I

1.000 1.000

•	 16.00016. 000

	-
17.000

............- MMMMMMM

294



N.mm viO,lofficu/Pnw

18.38

Total por articuios
y capitulo&

In+Ho• u•

n • i•-n

IM0m0Alp

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
SeaclOn;

AÑO.

1.982

Económica

Unid./ OriponIct/Proptema

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 UNIVERSIDAD DE GRANADA

APLICACION

Ced go

Funcional E XPLICACION	 DEL GASTO Total por conceptos
....... I

781

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familiaß e Inetituoionee ein finee de lucro.

Familias*

— Bolea» de estudio para aeistenoia a curuoe y seminario organizadoe porel Inßtituto de Cienciae de la Eduoaoión 	 8.000 8.000

TCYPAL CAPITULO 7 	 8.0°°

295



M..w.DoccIten:

EINISTL:RIO DE EDUCACION Y CrENCIA

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
Undaed Oeoltm,

UNIVERSIDAD da GRANADA 18.38

A O

1.982

INúmeguOty~..ww

' ECul OfT1 Cal

APLICACION

Chdluo

FunC Onda EXPLICACION	 DEL GASTO Total por conceptos
p.eubß)

Total por articulo'
y capitulo'

p 	

SECCION	 4 Q .— HOSPITAL CLINICO

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Do tación ordinaria para gustos de oficina 	

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

222 Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

25 Vestuario, alimentación y hospitalidades	 	 8.472 8.472

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable 	 	 22.168.000 22.168 22,168

30.640
	 .-G

TOTAL CAPITULO 2 	

243 IMOMDA).

296



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA





2.14
(MONDA I.

ricEsuruEsTos GENERALES til:L. EsTAr)o — POrilleitur — l'A
ANO

1.9[12

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

uni..004.,,,,

UNIVERSIDAD	 DE LA LAGUNA

N....o,,,,,.../.,,,,,.

18.39

APLICACION

EXPLICACION	 D E L	 INGRESO Total por concepros

ImIle. Oh p•e./.1

Total por articulo$

y Collules
Imilet u• ....... I1:GünormCar—cluiú

Funcional z

311

321

322

341

381

391

411

511

•

CAPITULO 3 Q .- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bieneu.

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Pensiones de loe alumnos internos
dad 	

Servicios prestados por la Universidad
gallium013 eatataloe, paraestatales,

ARTICULO 34.- Tributos parafiscales.

Tasas Acadómicas:

1. Do Facultades y Escuelas Tdonicas

2. Du Escuulaz Universitarias 	

3. Bu' Instituto du Ciencias de la

4. Ad CUru0 de Orientación Universitaria 	

5. Dul Centro de Cälculo 	

6. Ee Escuelas Profesionales 	

7. Du (limos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegros

ARTICULO 39.- Otros ingresos

CAPITULO 4 12 .- TRANSFERENCIAS COMEENTES

ARTICULO 41.- Dul Estado.

Del. Ministerio de Educación y Cienoia:

1. Pura diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial'

a) Para remunerar al Profesorado
Eaucuoión Física así como pura
abono de la cuota patronal
guridad Social dril mismo 	

b) Para los Colegios Mayores

o) Pura el Houpital Clínico

4 Para los gaatou de funcionamien-
to dril Instituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.)	 	

CAPIIULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos

Eldtidoo por el Estado 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Or_
municipales, eta.	 	

Superiores 	 	 149.986.000

81.000.000

Educación 	 	 389.000

13.000.000
-
-

-

- -

5.850

244.375

-

-

5.850

_

244.375

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

TOTAL CAPITULO 3 	..._

641.921.000

de
-

de Se
19.299.000

2.609.000

-

de
6.877.000	 28.785.000

-

-

670.706

250.225

670.706

TOTAL CAPITUL0 .1 ... 

valores

Suma y aigue 	

28

61°&192L.1

28

28

-,..-,,..



2 . 1 3
o.10,10a,.

PRESUPUESTOS GENERA LES DLL ESTADO — Pormenor — P.1
AhO

1.9d2

MINISTERIO DE EEUCACION Y CIENCIA

Unid. O g gartIca/Proyt•rno

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

Namio o t_oatattat.daruyoatal

18.39

APLICACION

DEL	 INGRESO Total por concuptos
Irr..1..0• n•••• n •.1

Tutol por ertiLplub
y Latmolos

Ec000rmcd
Func n orwl EXPLICACION

Cochyo	 ,	 Z

531

551

561

711

712

751

858

871

ARTICULO 53.— Intereses de Depósito.

Intereses de cuentas oorrienteu

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.— Productos de ooncesiones

Concesión de	 Cafeterías 	

CAPITULO 7 w .— TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.— Del Estado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación

2. Pura inversiones 	

3. Pura perfeccionamiento del Profesorado
016n Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Científica 	

ARTICULA 75.— De Entes Territoriales

CAPITULO 8 , . — VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 55.— Reintegro de prdetamos

De Familiau e Instituciones ein finee

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral dal Organismos 	

ARTICULO 57.— Remanßntes de Tesorería.

Rßmanuntes getblricos de Tesorería'

1. — 1 re las Succiones 1 p y 2,	 	

Rentas de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos especiales.

TOTAL . CAPITUL0.2.._......... 	 ..

CAPITAL

universitaria ..	 17.000.000

54.000.000

u Investiga--
13. 000.000

_

4

20 i

.
I

280 !

•	 100
!
I

288

100

84.000

15.000

420 I

1

99.,,,,hn,.,, 	 1:

I

;

1

Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	.... 	 . ............ ......... .....

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucrog

a funcionarios del
—

al personal labo-- —

..... . mmmmm .....

—

I99.000	 ,
.. mmmmmmmmmmmmmm i

I

I

—

57.31757.317.000 57.317

TOTAL CAPITULO 8 		 m ...._. mmmmm ..,................
57.317

mmmmm . mmmmmm laudara.

300



2 :_.

INIOnDAlo

r
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO:

1.982

NI.n.tubrio o S...o,

112STERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unIcl.d Cupantc•/Prograrn•

UNIVERSIDAD	 D".	 LA LAGUNA

NGrntoo OrganIco/Peowant.

18.39

APLICACION Total por artiCulos

Funclondl EXPLIGACION DEL	 GASTO Total por conceptOt y CapítulOS
Econóruca

CiSci,90 I	 Z
Irno. u• p•let•sl In.. e• (2 tttttt )

SECCION 1 0 .— SERVICIC6 GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 Q .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

112 Le funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente.

1.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 T10-2C01A	 Grado	 1	 Plantilla	 6
Plantilla Neta	 6	 'vacantes, —

Sueldo 	 	 4.341.600
Grado inicial 	 	 180.000
Trienios	 	 	 183.456
Pagas Extraordinarias 	 784.176	 5.489.232 5.490

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo	 A2511A	 Grado	 1	 Plant i l l A 	1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes, --

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24. 000
Trienios	 	 	 141.120
Pagas Extraordinarias 	 124.000 	868.000 868

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T1CF.0O5A	 Grado	 3	 Plantilla	 8
Plantilla Neta	 8	 vacantes,	 —

1

Sueldo 	 	 3.473.280
Grado inicial 	 	 432. 000
Trienios	 	 	 77.616
Pagas Extraordinarias 	 663.816	 4.646.712

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T1OECO2A	 Grado 1	 Plantilla	 20
Plantilla Neta	 20	 Vacantes:	 -.

Sueldo 	 	 8.683.200
Grado inicial 	 	 360.000
Trienios	 	 	 783.216
Pagas Extraordinarias 	 1.637,736	 11.464.152 16.111

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1.— AUXILIARES.

Clave	 T102CO3A	 Grado	 1	 Plantilla 91

Plantilla Neta	 91	 Vacantes:	 —

tSueldo 	 	 26.339.040
Grado inicial 	 	 1.092.000

Trienios	 	 	 1.312.416
Pagas Extraordinarias 	 5.c63.576	 33.007.032 33.807

116	 • De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T1OECO4A	 . Grado	 1	 Plantilla	 28

Plantilla Neta	 28	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 6.078.240

Grado inicial 	 	 252.030

Trienios	 	 	 148.176

Pagas Extraordinarias 	 1.501.416	 7.979.832 7.900 64.256
_

Suma y sigue 	  — 64.256

301



IMOrIDA,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
7.'11.91.12 	 -	 d

All.n.61.6 , 30 O 1..cc.b.n•

KINIST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIcl•O Orp•nlc•IPropr•rno.

UNIVERSIDAD	 DE LA LAGUNA

N..p n ot ü Chy•n n Lwripp,e,

18.39

APLICACION Total por articulus
Func.orui EXPLICACION DEL	 GASTO Total por concepto ' y cdpitulos

10,..Pop..1.0 IMP., o• p tttttt ICeSch90 /
iEconorn.c.i

I
Suma anterior 	 _ 64.256

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 5.482.884
2. Dedicación especial	 	 21.459.732
3.	 Incentivos	 	 22.367.280
4.	 Gratificaciones	 	 _
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 2.918.425 52.228

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 7.674.000 7.(71 • 59.902

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 9.752.000 9.752 9.752

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 200.000 200 200

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 64.973.000
2. Complementos salariales 	 2.219.000 67.192

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 11.613.000
2. Complementos salariales 	 397.000 12.010 79.202	 1

I

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Rincionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física (ley 3/1971 de 17 —
de febrero) 	 5.455.000

2. Profeuorado de Religión 	 _
3. Otros 	 — 5.455

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monogréficos 	

248.319. 000

3. Personal no docente 	 11.3C0.00Q 259.619

173 Personal vario sin clasificar 	 22.000 22 265.096

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Le personal diverso 	 115.616.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 2.385.000 118. 001 118.001

I
TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 5%.409

•

302



r-	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pornicuur - 1'.1
ANO.

1.902

Ma,“...41 O I." Pn

i	 rETIVPERIO DE EDUCA.CION Y CIEDGIA

Umu. 0rp•nlc•/19 opt prn,

111TIVER2IDAD	 DE LA LAGUNA

Nurner O OI,..C.''..W.4

18.39

h	 A PLiCACION

DEL	 GASTO Tot4i por concupicu
Irol n •• 	 I

Teedi por atticuios
y cspítulot

Inh.• a• p eeeeee )
.Ec,,,a.grh4

EXPLICAGION .
ad 90 Z

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 7.000 7.000

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres	 . 	  	
100

222 Mantenimiento y otros gastos 	 46.095 46.195

ARTICULO 23.- Transportee y comunicaciones

232 Servicios prestados por P.M.M.	 	

233 Otros servicios de transporte 	 500
234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículos 	 1.000
235 Comunicacionss 	 12.000 13.500

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados 1

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 2.000 2.000

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios
1

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 500
I

253 Publicaciones e información

1. Secretariado da hablicaciones	 3.0oo.000
2. Biblioteca General de la UniverLidad 	 1.500.000 4.500

254 Gastos de equipos informSticos, de transmisiones y otros especiales 	 2.500

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1.1 Uniformes de personal	 	 	 300.000
1.2 Colegios Mayoreu 	 :,	 rv.is	 noo 6.758

256 Aquisiciones especiales	 	 200
257 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes:
1.	 Facultad de Filosofía y Letras	 	 	 11.551.000
2.	 Facultad de Derecho 	 	 4.881.000
3.	 Facultad de Biología 	 	 5.600.000
4.	 Facultad de Química	 	 	 3.623.000
5.	 Facultad de Matemáticas	 	 	 2.832.000
6.	 Facultad de Medicina 	 	 10.795.000
7.	 Facultad de Farmacia 	 	 4.472.000
h.	 Facultad de Ciencias Económicas y

Empresariales	 	 	 3.620.000
9.	 Facultad de Bellas Artes	 	 1.926.000	 49.500.000

10.	 Centros	 integrados:
1.	 Instituto Universitario de Astro-

- física	 	  : 	 	 12.900.000
2.	 Instituto de Desarrollo Regional 	 	 850.000
3.	 Instituto Andrés Bello 	 	 	 50.000
4.	 Instituto Universitario de 	 la Em-

presa 	 300.000	 14.100.000

. •

Suma y sigue 	 63.600.000 14.458 613.695

303



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor -1'.1

-.—
1.911"

41“,• n• n a, 0 5 nan.

PII:IST:12I0 DE 1-1DUCACIO>1 Y	 CIENCIA

Un .1.1 Oilonice/Y n 010,•,,,

UNDTURSIDAD	 DE LA LAGUNA Iti. 39

APLICACION Total por articulos

Ecunom.c...
Func 0(1.1 EXPLICACION	 DEL	 GASTO Totdl por concoptot y capituio$

Codo Z
IR.. 11. {2•••160 Ire,las U• w 444444 i

Suma anterior 	 	 63.600.000 14.458 68.605

257

. .

.- Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 60.000

2. Educación Ksica y Deportes 	 	 600.000

3. Exterwión Universitaria 1.000.000	 1.660.000 - 6 0 .260

253 Gastos especiales por la prestación de servicios 	 - 79.714

ABTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario	 	
2. Equipo inventariable 	

0.000.000
7.000.000 1.0006 1 u.000

ARTICULO 28.- Castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	
1.200

233 Estudios y trabajos tócnicos 	
700

234 Cooperación Científica y T6cnica 	
3.400

200 0 .500
285 Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevoo

291

_ -

TOTAL CAPITULO 2 	 160.91

•

304



2:2 o
IMOr,DAJ.,

PRESUPUE STO S CE.NERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1.1
ANO.

1. 982

,Niano.to Organ n co/Nowartelun..." Ory•nlc•/Prograrn,

1.:UL:TERIO DE EDucAciou Y CIENCIA UltIVEIGIDAD	 DE LA LAGUNA 18.39

APLICACION Totiii por diticoot

FulIC Ofnal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total puf concuptot y c.wilulul
ECJflOMIC n r	 cm „.,,,	 1

Im.,gdow ttttt O 1,,,..,..p.e..0

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS COIWIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones ein fines do lucro.

.181 A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedräticos de Universidad 	 	 _

2. A la Mutualidad do Catedráticos de Inutitutos do Ense--
Fianza Media 	 _ —

482 A Colegios Mayoreo do aWninintraci6n no estatal 	 1.216

4 d3 Conceoi6n de becas de reuidencia en Colegios Mayoreu 	 785

484 Concesión de becas	 (crädito con financiaci6n especifica)	 	 —

485

2.001
ARTICULO 49.— Al Exterior

491 Cuotao y Contribuciones a Organismos Internacionalou 	 —

—

TOTAL  CAPITULO 4 	 2 O01

,

305



r 4

,
PRESUPUESTOS CENE.RA LES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

..No,
1.9112

Wrileurloo&ecclb,

X INISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

U.d.10u1.11"/Mtowtm..

UNIVERSIDAD	 DE LA LAGUNA

Numvo04..GWPrown.

18.39

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos
irnlia.a• P ••••••

Total por artículos
y capftuios

011110. U• pog•1.1
Econórn n ca Funcional

COcligo X

611

612

621

CAPITULO 6 Q .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de inveetigaoi6n.

Programas de inveatigación:

— Programa general de investigaoión Univereitaria 	

Proyeotoe de inveetigaoión,

— Proyeotoe de investigaoión ('dito oon financiación espeoffioa) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyectos de inversionest	 _

— Inversiones en obras de reforma, ampliaci6n, acondicionamiento y mojo
ra y adqu_ieioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	... .......... .........-	 ..............-..... 	

•

I

17.000

15.000 32.000

41.00041.000

73.000

306



r'

ANO

— Pnrn..núr —
	 1.902

Num.:(o0f,...wAruww

19.39

MIAaterkloStcca.n.

!INIST:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UfflOodOrgenic.iProgram,

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

UnI4.0ep 	 1

Total por articulot
y capitulot

IfY,Idedel....)Econ irrlica
FunCiOnal

Codi90

114

115

116

122

129

131

61

163

SECCION 2 0 .—	 ESCIJTLAS UNIVERSITARIAS

2.860

9.765

1.190

.

1

13.815

13.271

7.040

17.693

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.— Retribuciones bäsicas.

De funcionarios con indico de

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clavo	 -Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T1OECO2A	 Grado	 1
Plantilla neta	 5

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

Do funcionarios con indice do

1.— AUXILIARES

Clave	 T1OECO3A	 Grado	 1
Plantilla neta	 26

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T1OECO4A	 Grado	 1
Plantilla neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	
2. Dedicación especial	 	
3 1.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base 	
2.	 Complementoe salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1. Salario base 	
2. Compleffientos ealarialee 	

GASTOS DE PERSONAL

proporcionalidad 6 o equivalente

Y MUSEOS.

Plantilla
Vacantee: —

Plantilla	 5
Vacantes s —

2.170.800
90.000

190.512
408.552	 2.859.864

proporcionalidad 4 o equivalente

Plantilla	 26
Vacantes: —

7.525.440
312.000
465.6 n 6

1.461.856	 9.764.992

proporcionalidad 3 o equivalente

Plantilla	 4
Vacantes: —

868.320
36.000
63.504

221.544	 1.189.368

1.048.560
4.472.808
5.151.208

—
de	 Presupuestos	 ....	 673.811 11.297

1.9741.974.000

2.040.000 2.040

Laboral

11.193.000
376.000 .	 11.569

6.124

extinguir"
5.925.000

199.000

Suma y sigue 	 _ 46.819	 j



2, 7; 3
IMOHOAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - 1' .1

,
ANO

1.9112

Mmum.aoSecc.n.

11111I2TURIO DE EDUCACION Y CIT.IICIA

UffidadOggarl../Progrem.

UNIVER2IDAD	 Dr. LA L'IMITA

Num.o04..WPtowerNo

18,39

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptos

ImIle. ao u•bet•e)

Total por articulos
y capitulas

ImIl. a• plot•la.)Econorn.C.4
Func n orlal EXPLICACION

Códle Z,

171

172

173

181

ARTICULO 17,- Personal eventual,

Amcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física
-de febrero)	 	

2,	 Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo

sillos y cursos monográficos 	
3. Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.- Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 del?
8.288.000

665.000

-

8.953

75.402

-

46.819

84.355

33.256

75.402.000
de conferencias, cur-

-
-

r-

Sociales

30.085.000
Física 	 	 3.171. 000 33.256

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 - 164.430

308



imo ar" 1
mh0.

1.982PliESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

..,,...”..!...,..,

1.:IiIIST2RIO LE EIUCACI011 Y	 Cr:NCIA

or~04.i..im,010...

UllIVERSIDAD	 DE LA LAGUNA

m,...cmo......c..,...

10. -VJ

APLICACION Tomn por articwol

1	 P,,,,c,,rwi EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Towl por concuptot y c4.0.1os
.L‘worrbc,... IC.id n 9,, 1 Ifno. u• y 	 I In... U• y 	

CAPITULO 25.- COMPRAS DE BIENES COREIENT2S Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 2.160 2.160

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros gastos 	 16.249 16.249

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte	 	 200

235 Comunicaciones 	 1.300 1.500

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 500 500
1

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de cardcter social y representativo 	 200

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado do Publicaciones 100.000 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 100.000 100

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes

1.	 Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Las Palmas 	 	 6.580.000

2. Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de La Laguna 	 3.920.000

3. Escuela Universitaria de Estudios Em-
presariales de Santa Cruz de Tonen i
fe	 	 	 1.820.000

4.	 Escuela Universitaria de Estudios Em-
presariales de Las Palmas	 	 	 1.810.000

5.	 Escuela Universitaria de Enfermaría
de La Laguna 	 810.000	 14.940.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 100.000
2. Educación lYsica y Deportes 	 	 100.000

3. Extensión Universitaria 	 500.000 	700.000 15.640 16.040

ARTI ICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	 	 1.000.000

2.- Equipo inventariable 	 1.200.000 2.200 2.200

ARTICULO 29.- Dotaciones para uorvicioa nuevos

291

_

mceAL CAPITULO 2 	 38.649

309



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1

im0	 0.41.
Ahu

1.982
1.1inleletlo o 5•cellan.

SINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unlaad Org4nic./Proverne.

UNIVERSIDA.D	 DE LA LAGUNA

N	 rn•ro Oryä,..co,Youvrn

18,39

APLICACION

DEL	 GASTO
'

Total por concepto&
n,,,,nu• p•belaol

Tot.1 por or ncolos
y capítulos

Irmle. u• ., ..... al

EconOmica
Funcional EXPLICACION

C6(190 I

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62. — Programae de inversiones.

Proyeotoe de inversioneet
— Inversionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me -

jora y adquieicionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

13.000 13.000

13,000

310



2 '; 3

r

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

A140
1.982

Un 0.1 Oeg•nlCo/PrOgr•r,1
Nurnef o OrgonlcO/Prawat.

1.1N-ICTi.110 DE F.DUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 18.39

APLICACION Total por artículos

Func n onal EXPLICACION	 DEL	 GASTO	 , Total por conceptos y capíluios

Econorrlic. in,le , d• plo•t.s1 irrul•s U• y ****** 1

Códi go /

SECCIOU 3 ü .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPI qULO l g .—	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con índice de proporcionalidad 6 o equivalente

.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vaciantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 —

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T102CO2A	 Grado	 1	 Plantilla 1

, Plantilla neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios	 	 	 21.168
Pagas Extraordinarias 	 78.888	 552.216 553

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

.— AUXILIARES

Clave	 T1OECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 2
Plantilla neta	 2'	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 42.336
Pagas Extraordinarias 	 113.536	 758.752 759

116 DO funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla

Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Dagas Extraordinarias 	 — 1.312

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino 	 	
164.232

2. Dedicación especial 	 	 397.512

3.	 Incentivos	 	 	
393.096

4. Gratificaciones	 	

6.	 Incremento por aplicación Ley
,—

de	 Presupuestos	 ....	 47.873 1.003

129 Compensación de gastos de funcionarios 	
— 1.003

•

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	
145.000 145 145

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	

2. Complementos salariales 	
—

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	

2.	 Complementos salariales 	
_ —

Suma y sigue 	 — 2.460

311



r:
IMOnDA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.9112

....,....... Sec<obn:

1 .:INIST:FtI0 DE EDUCACION Y CIT.NCIA

UnIc1.1 Oruan n c./P,olil •r^.•

UNIVERSIDAD	 DE LA LAGUNA

Numet o 0,,,der, n cu/Mruipmel

18.39

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptos

In... u• y ees•Imal

Total por a; ticulus
y cdpitulos

Irn.lae O. ,,•••t.31
EconcTICA

!	 FunC anal EXPLIGAGION
I	 199Cdd Z

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Peroonal docente	 	
2. Personal para el desarrollo de

llos y curaos monocráficoo 	

ARTICULO 18.— Cuotas de 'Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. Cu personal diverso 	

Suma, anterior 	

contratado y vario

—
conferencias, cursi-

721.000

—

771

2.460

721

615615,000 615

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 3.796

312



2 r " 8
IMOmPAN.

ANO
1.9112

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

mA.t.Nuabi.cobn.

HINISTUI0 DE EDUCACION Y CIINICIA

0010.004tffica/Ptogromiu

UNIVEIC1IDAD DE LA LAGUNA
16. 39

APLIGACION
EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por concdptot

Nr, n •• u. peA•t g el

TO1111 por articulos
y CitpilulOt

lenliee cl • ffl• n .. nEum MIC41
Fenc,enel

CAd90 X

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 Q .- COMPRA DE DIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros cautos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción

Dietas, locomoción y trealadou 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones	 	

2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Gaston diversos:

5. Actividades docentes 	 	
7. Acción cultural:

1.	 Cultura General	 	

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1.	 Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable 	

Atenciones de car3ctor social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

•	 • '

1.000 1.000

•
""----2Le

.

500

400

500

800

-

:'70

500

400

100

-

-

400

406.000

inventariuble

400.000

400.000 800

TOTAL CAPITULO 2 	 3.470

313



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982

kalni..., lo o F.ccibel.

SI NI S 'IE RI O DE EDUCACION Y CIENCIA

Un10•42 Ofg•nice/Prow.rne

UNIVERSIDAD	 DE LA LAGUNA

N1,71.0 Ory•n,co/I•gow•ag.

r	 18.39

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
rn nn •• 0. p etet•.)

Total por articulo%

y capitulos
in111. o• p• n • n ••1

Econiarruca
Func,ondl EXPLICACION

Cõd 1

611

631

CAPITULO 6o.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de inveetigaoión.

Programa de investigación:	 '
— Programa general de inveetigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profesorado.

Programat3 t

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1.000 1.000

-" Mea8. 00e

9.000

•

314



,
6. J

IM0h0.4).
5,-

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

A.nloarlo a 64c0ibet.

 LE EDUCACION Y CIENCIA
UnlUta Oreaknic•/P,Oil,•,,,

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

ry,m.rp Or.no/Iros.w

18.39

APLIGACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
Irnel•t 1.4 l.1••• loe)

Total por artícuios
y capitulas

InIlleu cl• ....... I

EconDmica
Funclonal EXPLIGAGION

CLxd n po f	 z

781

CAPITULO 7 Q . — TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78. — A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

A Familias:
— Enleas de estudio para aaiatencia a cursos y seminarios organizados por

el Instituto de Ciencias de la Educación 	

TCYPAL CAPITULO 7 ...

4.000 4.000

4.000

21g





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAS PALMAS

317





2 G 1
11410 m0 Ah,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.902

Unia.110q0~Prowlmo

UNIVERSIDAD POLITEC.IICA DE LA LAS PALMAS

19.,,,..00,,.....ip~....

18.68r	
Mmiameiyu,......ön.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

7lICACION Totäl por ar I Itulot

F unc,ona I EXPL1CACION	 DEL	 INGRESO Total por concapiot y cap 1 tules
LGunOm n Ca Imel“ d• y 	 I Irnllee O• y•s•te41

CZ(119,)	 1	 1

CAPITULO 30.- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- 1/tinta de bienes.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 - -

321

ARTICULO 32.- Prestación de eervioios.

Pensiones de bu alumnos internos de los Colegios Mayores de la Univorsi-

dad 	
-

322 Servioiou prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or •
estatales, paraeutataleu, municipalee, etc.	 	ganiumou - -

ARTICULO 34.- Tributoe parafiucaloe.

341 Tasas Acrui6micaol

1. Do Facultados y Escuelas T6cnicas Suporioroe 	 	
18.630.000

2. De Eecuolas Universitarias 	 	 30.757.000

3. Del Instituto do Ciencias de la Educación 	 	 _

4. Dul Curso de Orientación Universitaria 	 	 1.363.000

5. Del Centro de Cálculo 	 	 -

6. Du Esouolau Profesionales 	 	 -

7. De Cursos de Verano 	 	 -

50.750 50.750

ARTICULO 38.- Reintegros

381 Reintegros de Ejercicios oorradoe 	
_ -

ARTICULO 39.- Otros ingresos -

391 -

TOTAL CAPITULO 3..-.........„........... ................ . .....................
50.750...

CAPITULO 4 0 .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Dul Estado.

411 Del Kiniuturio de Educación y Ciencia,

1. Para diversas atenciones 	 	
277.6 05.000

2. Concedidas por Orden Minieteriali
a) Para remunerar al Profesorado de

Educación Fluioa así como para -
abono de la cuota patronal du Se

guridad Social del mismo	 3.083.000

b) Pura los Colegios Mayores 	 -

o) Para el Hospital Clínico 	 -

4 Para los gastos de funcionamien-
to dol Instituto de Cionoiae
la Educación (I.C.E.) 	 	

de
6.877,000	 9,960.000 287.565 287.565

TOTAL CAPITULO 4 	 •	 287.565

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos valoro°

511 Eldtidou por el Estado 	
- _

Suma y sigue 	

910

f



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANO.

1.9 8 2

1.4.1...luebeLub,

MINISTERIO DE EiLICACION Y CIENCIA

UnW.UOryaniceiProgrem,

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE LAS PALMAS

N,n.o0/y..,1,,M,,,,..

18.68

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Toral por concoptos
11,11. a• nJ 	 )

Tour' por ar ticulos
y cdpJ1u101

I,,11 ., tl• y...1
E co.rolrr n ca

Funcwndl

CrOW tjo I

531

551

561

711

712

751

859

871 .

ARTICULO 53.— Intereees de Dep6uito.

ARTICULO 55.— Rentan de Inmueblee

ARTICULO 56.— Produotoe . de conoeuioneu

Conceuión du

CAPITULO 7 Q .— TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.— Del Estado

Del Minieterio do Educaoión y Ciencia.

1. Para duaarrollo	 de la invuatigación

2. Pura invereionee 	

3. Para perfecoionamdento del Profeeorado
oión Educativa 	

Del Minieterio de Educación y Ciencia.—
de la Inveatigaoi6n Cientifioa

ARTICULO 75.— Do Entes Territorialee

CAPITULO 8 Q .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Reintegro de prg etamos

Le Familiao e Inetitucionee sin fines

1. Reintegro de anticipas oonoedidoe
Organiemo 	

2. Reintegro de anticipoo concedidos
ral del Organiemos 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Teeorería.

Remanentee gengricoo de Tesorerías

1. — De laß Secoionee 1 1, y 2°	 	

Intereeee de cuentee corrientes 	

Rentao de viviendas en explotaoión 	

Suma anterior 	

y aproveohamiontou eupecialue.

TOTAL CAPITULO 5 	

CAPITAL

universitaria ..	 2.000.000	 -

22.000.000

e Investiga--
4.000.000

—

_

—

—

—

» _

—

_

28.000

500

—	 f

1
1

28.500
Fondo Nacional para el deuarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	.... ...... ...........— ... .. .... ......

FINANCIEROS

ooncedidos a corto plazo.

de lucros

a funoionarioe del
—

al personal labo--	 —

.......	 .	 - 	

_

28.500
.. 	

—

7.3167.316.000 7.316

TOTAL CAPITULO 8 	
7.316

320



2 ( 90
IMOrn DA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

...No
1.962

hhnutadgoob.occlon. Um.dOrganic./Progrome.
Num.o0forlico/Prow.n.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE LAS PALEAS 18.68

APLICACION Total por art 'culos

FurIC Orla I EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulus

Econom,ca trn.let d• p••• n •el ImIlte cl • p•e•..1
Cens	 • 1

SECCION 10.— SERVICIOS GEIERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 w .— GASTOS DE PERSONAL	 .

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

112 De funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente.

1.— TECN1COS DE GESTION

Clave	 T48ECO1A	 Grado1	 Plantilla	 2
Plantilla Neta	 2	 Vacanteo: —

Sueldo 	 	 1.447.200
Grado inicial 	 	 6o.coo

Trienios 	 	 —

Pagae Extraordinarias 	 251.200	 1.758.400 1.759

113 Do funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE RESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clave	 A25HA	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Nota	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios 	 	 —

Pagas Extraordinarias 	 100.480	 703.360 704

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1. — AUXILIAES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T482CO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 4

Plantilla Neta	 4	 Vacantes:	 —	
1

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 216.000
Trienios 	 	 —

Pagas Extraordinarias 	 325.440	 2.278.080

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T482CO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 6
Plantilla Neta	 6	 vacanteo g 	,

Sueldo 	 	 2.604.960
Grado inicial 	 	 108.000

Trienios 	 	 127.008

Pagas Extraorciinariao 	 A73.328	 3.313.296 5.593

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1.— AUXILIARES.

Clave	 T48ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla 20

Plantilla Neta	 20	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	
5.788.8 00

Grado inicial 	 	 240. 000

Trienios 	 	
112.896

Pagas Extraordinarias 	 1.083.616	 7.225.312 7.226

116	 • De funcionarios con indice de proporcionalid ad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clavo	 T48ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla 5

Plantilla Neta	 5 .	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	
1.085.400

Grado inicial 	 	 45.000

Trienios 	 	 10.584
1.4C6 16.688

Pagas LYtraordinariae 	 265.464	 1.406.448
—

16.688
Suma y sigue 	  

321



4 I

PRESUPUESTOS GENERALES UEL ESTADO — Pormenor — P.1 I.VD4

EINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UniaadOrilar~ogrom,

UNIVERSIDAD	 DE LAS PALMAS

U...rhwoi”,~cwl.e.,.....

18.68

APLICACION Totoi per alliCul01

FunClorldl EXPLICAGION DEL	 GASTO Total por conceptos y capituios
Econörmca (.11.041you InIdgw.04,..U0

Códle %

Suma anterior 	
— 16.6(58

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Destino 	 2.122.380
2. Dedicación especial 	 6.786.912
3. Incentivos	 	 5.257.560
4. Gratificaciones 	 —
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 812.049 14.979

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 368. 000 368 • 15.347

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 2.671.000 2.671 2.671

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 50.000 50 50

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario bese 	 16.346.030
2. Complementos salariales 	 16.346

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 4.C66.000
2. Complementos salariales 	 — 4.866 20.412

,

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 702.000

2. Profesorado de Religión 	 _
3.	 Otros	 	 — 702

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monogräficos 	

64.2C6.000

3. Personal no docente 	 8.100.00,2 72.3 86

173 Personal vario sin clasificar 	
— — 73.008

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Ie personal diverso 	 31.764.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 525.000 32.289 32.289

. '
TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 160.465

í
1

,

322



ANO

Pla:SUPULSTUS GENERALES DEL 1:TAIJU — Pormenor — 
P.1

KINIMr.:RI O DE EDUCACION Y CIENCIA

F u NC W (411
EXPLICACION	 DEL	 GASTO

N*Nies u•	 ...... a• P•b•L•*J

CA(1170

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE BIENES coaurElms Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	
1.60o 1.600

ARTICULO 22.— Gastos de imnuebles.

221 Alquileres 	 50

222 Mantenimiento y otros castos 	 7_2%2 7.282

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

232 Servicios prestados por P.11  I 	

233 Otros servicios de transporte 	 200

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros castos de vehículos	 	 350

235 Comunicacionos 	 2_91E3 3.468

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados

2 .11 Dietas,	 locomoción y traslados	 	
4.83) 4.833

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo . 	   550

25 3 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	
300.000

2. hihlioteca General de la Universidad 	 	 •	 200.000 500

APL1CACION

UnIalln J Ogyanic./Proprw,..

1 
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAS PALMAS

Total por concapeot

Tot41 poi> articulob

y c•pitulot

18.68

N bornee O Orldmlecoi r my, my.

ImOrIOALn

ti

1.982

254

255

256

257

Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades;

1.1 Uniformes de personal 	 	
500.000

1.2 Colegios Mayoreo 	

Aquisiciones especiales 	

Gastos diversos;

5. Actividades docentes;
1.— Escuela T6cnica Superior de Ar-7.

quitectura 	 	 3.980.000

2.— Escuela T6cnica Superior de In-
genieros industriales 	 3.217.000	 7.197.000

100

500

900

2.550 17.183

L	

Suma y sigue 	 	 7.197.000

323



208
IMOmLAI.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — l'urnienur —
	 ANO 

1.982	 1

ma....“..oS..c.en.

VIUIST2RI0 DE 11:DUCACION Y CILMCIA

unlo•u OtIontc•/Prow•tr..

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAS PALMAS

NumereOegarimoad.~...,

18.68

APLICACION

DEL	 GASTO Towl por concoptot
ro,.1..	 .1 	

Total por articulot
y upflulos

Irrhl.. 4.1• p $$$$$$ Ir:r.c.nom u 1	 Func.orui	 EXPLICACION

Cboloo	 X

257

258

271

281

283

284

285

291

Suma

•

7. — Acción cultural

1.	 °altura General 	
2. Educación Física y Deportes 	
3. Extensión Universitaria

Gastou especiales por la prestación

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	
2. Equipo inventariable	 	

ARTICULO 28.— Gastos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios

Pesa los gastos que ocasione la entrada
dAd.	 	

anterior 	 	 7.197.000

•

1.500.000	 I

315.000
665.000	 2.480.000

2.550

9.677

_

I

17.183	 i

i

.

12.227

t

1.000

250

25.000

de servicios 	

inventariable

500.000
500.000 1.000

Cooperación Científica y Técnica 	

y estudios

nuevos

an funcionamiento de la Universi--

TOTAL CAPITULO 2
	.	  .	 .

50

50

50

100

25.000

55.660

	 ..-

1

324



207
10.10•10,.

A'.°
l.'l 11.51 	 '	 ".....--	 .—.-	 -----......-......-... ..,--

Muliew.l y a Foccibn,

ENI.:TERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnlY.10ronlca/Progr•rn•.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAS PALMAS

,Nyrne/o Ory.n.co/Pruyda..

18.68

APLICACION Total pur al td.u101

Func n on..1 EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y C4pllu101.
tC0110MICd IfYY. JAI p eoßetoo) Uno*, u• ....... IC&1 n 90 2

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO d.- A Familias e Institucionee ein fines de lucro.
481 A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos de Univeruidad 	 	 -

2. A la Mutualidad de Catedráticos
hanza Media 	

de Institutos de Ense--
- -

482 A Colegios Mayores de administración no estatal 	 - •

483 Concesión de becas de residencia en Colegios Mayores 	 -

4 84 Concesión de becas	 (cródito con financiación especifica) 	 -

485

ARTICULO 49.- Al Exterior
-	,

1
491 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	 -

-

TOTAL CAPITULO 4 -.... 	 - -.. 	 .

325



r
J

IMO.DAH

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO —Pormenor — P.1

ANO,	 t

1982.
.41...,. o S•ccibru

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unia•O Orponic•/Yrogiorne.

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE LAS PALMAS

Nurn•ro 0,wenicairruy.....4

18.68

APLICACION ,

EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por concoptos	 i
fl-Olot 0. y 	 I	 !

Total por articulos	 i

y capítulos
trn n loso• Y ...... n

Econerrhu
Funcional

Cbmpo X

611

612

621

CAPITULO 612.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programas de investigación:

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectos de investigación:

— Proyectos de investigación (CreSdito con financiación específica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyectos de inversiones:

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo

ra y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL  CAPITULO 6 	

2.000

500 2.500

14.00014. 000

16.500

•

326



r 1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

...s.°
1.982

rMin n OV IO o S•cclOn.

i	 :IIFISICRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unld•cl 0,ponic•Mrogrome

UNIVERSIDAD DE LAS PALEAS

Numera Orgen.co/Proprin

18.68

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

tr,11.s de p•olei)

Total por artículos
y capítulos

(metes 0. pototo)
I
Econórn n ca i	 Func onal

Cal P90 Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 2 0 .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

2.176

5.039

2.801

.

10.016

.

10.767

1.603

•

6.582

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.— Retribuciones bäsicas.

De funcionarios con indice de

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 • Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas l0xtraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVCG

Clave	 T48ECO2A	 Grado
Plantilla neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de

1.— AUXILIARES

Clave	 T48ECO3A	 Grado
Plantilla neta	 13

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de

1.— SUBALTERNOS

Clave T4 8ECO4A	 Grado
Plantilla neta	 10

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino	 	
2. Dedicación especial	 	
3'.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

proporcionalidad 6 o equivalente

Y MUSEOS.

Plantilla
Vacantes, —

_

1	 Plantilla	 4
Vacantes, —

1.736.640
72.000
56.448
310.848	 7.175,936

proporcionalidad 4 o equivalente

1	 Plantilla	 13
Vacantes, —

3.762.720
156.000
366.912
753.277	 5.038,004

proporcionalidad 3 o equivalente

1	 Plantilla	 lo
Vacantes: —

2.170.800
90.000
10.584

529.164	 2.80n 5/11

859.080
3.086.424
4.216.764

de Presupuestos	 ....	 572.010 8.735

7.0322.032.000

1.603.000 1.603

Laboral

5.408. 000
_ 5.408

1.174

extinguir"

1.174. 000
—

Suma y sigue 	 _ 28 ,V8

327



.7
tj

M O," GAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO

1.982

4 ne..e n o o Se<ciOn• UnI060 OrgonIce/P,Olirern••
N..rre•ro Oeybet.cu/Mte,.,..

PINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE LAS l'AMAS 18.68

APLICACION Total por articules

Func.orui EXPLICACION	 DEL	 GASTO TOldi por conceptos y coituim
Econornaa In n t1•4 ö• y ee 	 1 1.1elet tl• p•e•l..)

CC7C1.90 1

Suma anterior 	 —

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
- de febrero)	 	 1.304.000

2. Profesorado de Religión 	 — 1.304

172 Personal contratado;

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

sillos y cursos monográficos 	

47.894.030

—

•

3. Personal no docente 	 2.267.000 50.161

173 Personal vario sin clasificar — 1 — 51.465

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 19.274.Œ)O
2. Del Profesorado de Educación Física 	 552.000 19.826 19.8:-'6

TCYPAL DEL CAPITULO 1	 	 — 100.259

328



IMOMOAL,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenornor — P.1

.	 11 A	 2 7
1.9 11 2

M n.ttet , e e Soce n ore.

!INSTERIO LE ELUCACION Y CINCIA

Unel•U Oreanice/Progteme;

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAS PALMAS

Nern•io CDoeveco/reoef ano

18.68

PLICACION

DEL	 GASTO Total por concuptoc
or,,,.. a. p•.•1.0

Total por dr bCe10%

y capítulos
(,,ta. ai• n•n •••••1"`""'"

Fon	 or,I EXPLICACION
r	 C.-.1,.,	 i	 '

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 750 750

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles

221 Alquileres 	 50

222 Mantenimiento y otros gastos 	 4.933 4.983

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 300

235 Comunicaciones 	 1, 800 2.100

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados	 	 2.200 2.200
1

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 450

253 Publicaciones e informacióni

1. Secretariado de Publicaciones 150.000 150

,
255 Vestuario, alimentación y hospitalidades

1. Uniformes de personal 	 300.000 300

257 Gastos diversos;

5.	 Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria Politécnica

de Laß Palmas 	 	 2.795.000

2.— Escuela Universitaria de Arquitec
tara Técnica de La Laguna	 1.580.000

- 3.—"Escuela Universitaria de Ingenie-
ría Técnica Agrícola de La Laguna	 1,732.000	 6.107.000

7. Acción cultural

1. Cultura General 	 	 500.000

2. Educación 1 ,1sica y Deportes	 	 	 290.000

3. Extensión Universitaria 	 300.000	 1.090.000 7.197 8.097

AUTI ICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

?71 Mobiliario y equipo invuntariable

1. — Mobiliario 	 	 120.000

2.— Equipo inventariable 	 120.000 240 240

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

91 Escuela Universitaria de Informática 	 4.000

4.000

TOTAL CAPITULO 2 	 22.370
	 	 _ .

nne,



rf

<•

MOHO,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — l'.1
ANO.

11.982

minn.m..6..m.ro

XINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

uffid.emorfl“&row.m,

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAS PALMAS

NumeroCi/parpco,Prown

18.68

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
&Piles d• p•e•;•111

Total por artículos
y capItulos

Irrillet Pe p 	
Economiu

Funclorul

Código 1	 t

621

CAPITULO 6 9 .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de inversiones.

Proyeotoe de inveraioneet

— Invereionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

8.000 8.000

8.000

330



2 ,
IM0m0A1.

PI( ES UIT ESTÜS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P. I

ANO.

1.982

Nurn•r o Ofgen cc/Progre, wi

18.68
............,, o S..4c.On

1.1NIS7TRI O TE ELUCACION Y CIENCIA

Unlil. Organic•/P,ogtom•.

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS

APLICACION

EXPLICAC1 ON DEL	 GASTO , Total por conceptos
trmla. a•	 .....,•.)

Total por articulos

y CdpilUIOS

t'Y.. c. p eeeeee IECO n10f71 n C.1
Func n orwl

Cod 93 1	 Z'

,

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 0 .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

—

—

—

.

—

--

--

_-

CAPITULO 1 1).—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

Le funcionarios con Indice de proporcionalidad

.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

.,— ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— AUXILIARES

Clave	 Grado
Plantilla nota

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1. — SUBALTERNOS

Clave	 Grado

platilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	

2. Dedicación especial 	

3. Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	

6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Ceros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Pereonal en régimen Laboral

1. Salario base	 	

2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	

2. Complementos ealariales 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

>	 Plantilla
Vacantes: —

Plantilla
Vacantes: —

4 o equivalente

Plantilla
Vacantes: —

—

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes: —

—

de Presupuestos	 ....

_	 t

—_

- -

Laboral

_
_—

_-

---
_-

Suma y sigue 	   — —

00 1



ANO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
i.vo-

.,..o.,.. o Socc.on:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Un dad Orgtnic•/Progr•rne.

UNIVERSIDAD DE LAS PAL:IAS
19.68

APL1CACION
EXPL1CACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos

Irn,le, d• pe" 1.1

TOIJI por articulo%
y capoulos

0,.1.. o. pt.•Nkel
Econ6mica

Funcional

172

181

,1

C6,1 90	 1 %

ARTICULO 17.- Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	

2.	 Personal para el desarrollo de
llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.- Cuotas de Seguroo Sociales

Reginenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

Suma anterior 	

contratado y vario

-

conferencias,	 carel- 1.257.000

-

1. 257 1.257

-- -

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	
-

•

1.•"57

332



275 
ANO:

1.9112.	 .	
•••'''''-''	 •

Num•;43 Orumuuo/Plogronei

18.68

14.1 n 16. 1 10 u ,•cutbn.	 UnlOott Oryänlc•/Pf uw•rna.
1

MISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 I UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE LAS PALMAS
I

t	 APLICACION ,

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concoptos
 Ima.d• p••• n ••1

Toial por so lcubal
y c•plcutos

Irrulea u• pe••t•tI
1
Econorn.c..n

Func n unal

CALIU» Z

'	 211

221

222

235

211

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastoo de ofioina

Dotación ordinaria para gasto° de oficina 	

ARTICULO 22.— Gasto° de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dictan, locomoción y traslados

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

Atenciones de carUter social y representativo 	

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 100.000
2. Biblioteca 	 	 200.000

300 300

3.220

.

200

300

Boo

floo

300

2.920

200

300

—

300

100

400

Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Uniformes de personal 	 	 100.000
,

Gaetos diversos,

5. Actividades docentes 	 	 300.000

7. Acción cultural,

1.	 Cultura General 	 	 100.000

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

Mobiliario y equipo inventariable,

1. Mobiliario 	 	 400.000

2. Equipo inventariable 	 	 400.000 800

TOTAL CAPITULO 2 	 5.620

333



(o,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO – Pormenor – P.1

hdlnl.oeolo o flocclOn:

AÑO	
-

1.982

KINISIERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Unidad Orponlc•/Propram,

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE LAS PALMAS

Numero 0 ,y änico/Pe OW.11,

18.68
APLICACION

1

DEL	 GASTO Total por conceptos
Im nn •1 cl• p eeeeee I

Econtmca
Funclo Id EXPLICACION

Total por articulas
y capitutos

(nulo, el• { 00000 ab)
Chil 190 z

611

631

CIPIr.11,0 6e.— INVERSIO/ES REALES.

ARTICULO 61.– Programas de investigación.

Programa de investigación:

– Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.– Programa de Forrnaoión del Profesorado.

PrO graznaB 1

– Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 ..	 ......A.......

1.000 1.000

.

•	 2.0002-000

...A—A–AA—AA. 3.000
.................A„,

334



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

— .	 .
^No:

1.982
>miro...2 o 5.c.boi

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnItlad Orgänic•/Prop,sm•

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE LAS PALEAS

.Ntímvo O g yan,co/Pr oye mr...e

18.68

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
Imilet 0. o 	 3

Total por drtÍCuOS

y capftulos
fIlllet 	 )

Econórn n ca r	 Funcional EXPLICACION
CåaIQO X

781

CAPITULO 7 0 .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Ihmiliaa e Inatituoionee sin fines de lucro.

A Familias:

— Bolsaa de estudio para aaistencia a cursos y seminarios organizados por
el Inatituto de Ciencia/3 de la Eduoación 	

TCTAL CAPITULO 7  

1.000 1.000

1.000

,-.,





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE LEON





e ,"
J

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO.

1.982

1.11110.10 O SOLCIöll. un a.cl Oopentc•/Proprame•

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE LE'll 10.67

APLICACION Total pur articsdos
Fui-1C (Mal EXPL1CACION	 DE L	 INGRESO Total por conceptos y cal, tulOS

E con OMIC4
Irndiou u• u• 	COd 1 uo 1

CAPITULO 3 5 .- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 -

321

ARTICULO 32.— Prestación de servicios.

Pensiones de los alumnos internos de los Colegios Mayores de la Universi-
dad 	 16.500

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or •

ganismos estatales, paraestataleu, municipales, etc. 	 	 - 16.500

ARTICULO 34.- Tributos parafiscalee.

341 Tasas Acadómicae'

1. Le Facultades y Escuelas T6cnicas Superiores 	 	 48.690.000

2. Dd Escuelas Universitarias 	 	 40.159.000

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 3.493.000

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	 	 3.750.000

5. Del Centro de Cälculo 	 	 -

6. re Escuelas Profesionales 	 	 -

7. De Cursos de Verano 	 	 -

96.092 96.092

ARTICULO 38.- Reintegros

381 Reintegros de Ejercicios oerrados 	   - -

ARTICULO 39.— Otros ingresos -

391
_

TOTAL CAPITULO 3 	...............-----...— 	
112.522

CAPITULO 4 5 .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

411 Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	 	
264.156.000

2. Concedidas por Orden Ministerial'

a) Para remunerar al Profesorado de
Educación Física así como para -
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social del mismo 	 	 5.232.000

b) Para los Colegios Mayores 	 788.000

o) Para el Hospital Clínico 	 	 -

ell) Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias de
la Educación (I.C.E.) 	 	 6.877.000	 12.897.000 277.053 277. 053

TOTAL CAPITULO 4 	 .. 	 27.UUL3-

CAPIIULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos valores

511 Emitidos por el Estado' 	
- _

SWIla y sigue 	
_

339



2 7 9 ,...0,10AW

I
PR I:S UPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Punurnor — P.1

AÑO.

1.982

1	 u.n."...4 o S.p..ion.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unio.a ch9• nn ,..tr,09,.....

UNIVERSIDAD DE LiON

Num•ro Orp•neco/Prolp.;

18.67

A PLICACION 
—F—Func.onal EXPLICACION	 OEL	 INGRESO Toral por conceptos

1/71.1 d• p 	

Total por articulob
y caoltutos

ImIle• a• p eeeeee I	 1Ecoubrnla.
Cr.,d 9...)	 1	 X

531

551

561

711

712

751

858

871

ARTICULO 53.- Intereses de Depósito.

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.— Productoe de oonoeuionee

Concesión da

CAPITULO 7P.- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.— Del Estado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigaci6n

2. Pura inversiones 	

3. Pura perfeccionamiento dol Profesorado
ción Educativa 	

tul Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Cientifioa

ARTICULO 75.- De Entes Territoriales

CAPITULO 8 g . — VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de prdetamoe

De Familias e Inßtituoionee ein finee

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorera.

Remanentes gengricoe de Tesorerial

1. — ( De	 laß Secciones	 1 th y2	 	

Intereses de cuentas corrientes 	

Rentara de viviendas en explotaoión 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos especiales.

n

TCYfAL CAPITULO 5 	....... .. --,.._.....,.—_...... ...... r.,„...

CAPITAL

universitaria ..	 4.000.000

29.000.000

•	 e Investiga-
4.000.000

—

— —

•

—

—

—

.... 	
1

37.000

4.000

—

11111

41.000
Fondo Nacional para el desarrollo

L CAPITULO 7 TOTAL...

FINANCIEROS

concedidos a oorto plazo.

de lucre:

a funcionarios del
—

al personal labo-
—

.000
	 .

—

6.536

—

6.536.000 6.536

TOTAL CAPITULO  8 	
6.536

...

340



280
AÑO

1.982
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Núm•o

w.n.emdatIS nAccdln. Un d•dOtp.nlc•JPrpgr.rn•

18.67
UlIFIST£RIO DE EIUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE LEON

APLICACION
EXPLICACION DEL GASTO

Total por artICUIOS

y CapilulOt

p•.•.•.,
Total por concepto

rnlee 	 p 	 IFunc,,t
Econbrn n ca 	

Cint,	 z

1 12

SECCION 1 0 .— SERVICTCG GENERALES Y CENTROS SUPERIORES 

CAPITULO 1 0 .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

DO funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente.

1.— TECNICOS DE GESTION

Clave T49ECO1A	 Grado 1

Plantilla Neta 1	 Vacantess
Plantilla 1

Sueldo 	 	 723.600

Grado inicial 	 	 30.000

Trienios 	 	 —

Pagad Extraordinarias 	 125.600 880879.200

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clave A2511A Grado 1	 Plantilla 1
Plantilla Nota 1	 Vacantes —

785.600 786

Sueldo 	 	 578.880

Grado inicial 	 	 24.000

Trienioa 	 	 70.560
Pagas Extraordinarias 	 112.240

114 De funoionarioa con indice de proporcionalidad 6 o equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, DIBLIGTECAS Y MUSEOS.

Clave T49ECO5A	 Grado 3	 Plantilla 4
Plantilla Neta 4	 Vacantes, —

1 15

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T49ECO2A
Plantilla Neta 7

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 216.000

Trienioa 	 	 —

Pagas Extraordinarias 	 325.440	 2.278.080

Grado 1	 Plantilla
Vacantes:

7

3.865.512 6.144

6.1036.102.944

Sueldo 	 	 3.039.120

Grado inicial 	 	 126.000

Trienios 	 	 148.176

Pagas Extraordinarias 	 552.216 

De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1. — AUXILIARES.

Clave 1:49ECO3A	 Grado 1	 Plantilla 16

Plantilla Neta 16 Vacantes: —

1Sueldo 	 	 4.631.040

Grado inicial 	 	 192.000

Trienios 	 	 366.912

Pagas Extraordinarias 	 912,992 

De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.116.

1.140 15.053

1.— SUBALTERNOS

Clavo T49ECO4A	 Grado 1	 Plantilla 4
Plantilla Neta 4	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 868.320

Orado inicial 	 	 36.000

Trienios 	 	 21.168

Pague Extraordinarias 	 214.488	 1.139.976

15.053
Suma y sigue

341



2 8 1
r	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO
1.902

An dt. ..... o o Sacc n On. UnlOaO 0,ganice/Irogroma Nvrrevo 0,ya,CO/rroy,.r.

rINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE LEON 18.67

APL1CACION
Total por artIculos

EcornOm.c.a
! Func n orul EXPL1CACION DEL	 GASTO	 Total por conceptos y cdpiwlot

'	 Cód iqo X in,..0.p... n .1 u,,,....p.....o

Suma anterior 	 — 15.053

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Destino 	 	 1.800.228
2. Dedicación especial . 	 	 5.719.848
3.	 Incentivos	 	 	 4.506.132
4.	 Gratificaciones	 	
6.	 Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 	 672.078 12.698

129 Compensación do gastos de funcionarios 	 5.788.000 5.788 18.486

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — _ —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 28.000 28 28

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 22.736.000
2. Complementos salariales 	 1.972.000 24.708

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 	 '	 7.065.000
2. Complementos salariales	 	 ---..	613.000 7.678 32.386

,

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarios de empleo eventual
1

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971	 de 17 —
de febrero)	 	 	 1.431.000

2.	 Profesorado de Religión 	
3. Otros	 	

—
— 1.431

,

172 Personal contratado

1. Personal docente 	 	 85.327.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	 	 —
3. Personal no docente	 	 9.343.000 94.670

173 Personal vario sin clasificar 	
,

— — 96.101

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social
,

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación Física 	

38.056.000
558.000 38.614 38.614

DEL CAPITULO 1	 	 —  200.668i
TOTAL
MMISSWW. ..... =====MCva.=.=..c.=Cp...... 	 	 e.

1

342



n 2
4,12

ImOrIOAL

ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES IJEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 L982

MA, 	 44}*L,W1. UM.d04.1.1iNOW4M,
NuT.OL14.,,,Oir

LINIW:RIO IE EDUCACION Y CIMCIA UNIVERSIDAD DE LLÜN 18.67

APLiCACION ToW por n IIICulQ3

FunCiurul EXPLICACION DEL	 GASTO Tolid por concuptos y c..rniulos
Cconom.c.  1/111411ilOP bbbbbb / IT n 10.0•Y•b•L•41

Ce,d , 73 ! 1

•

CAPITULO 29.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 2.500 2.500

ARTICULO 22. — Gastos de inmuebles.

221
222

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

1.500

29,788 31.288

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones '

232 Servicios prestados por P.M.M.	 	 108

233 Otros servicios de transporte 	 225

234 Combustibles, lubrificantes y otros gastos de vehículos 	 	 225

235 Comunicaciones 	 3,500 4.058

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados	 1

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 900 900

ARTICULO 25.— Castos específicos para funciona4nianto de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 538

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 ,	 1.250.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	   '	 850.000 2.100

,

254 Castos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 108.000
1.2 Colegios Mayoreo 	 8.801.000 8.909

256 Aquisiciones especiales	 	 100

257 Castos diversos:

5. Actividades docentes:
1.— Facultad de Biologla 	 	 6.000.000
2.— Facultad de Veterinaria 	 	 8.500 . 000
3.— Facultad de Filosofía y Letras ...	 5.500.000
4. — Facultad de Derecho 	 5.500.000	 25.500.000

5.— Centros integrados:
1.— Cursos de Verano 	 450. 000 	450.000

,
•

Suma y sigue 	 	 25.950.000 11.747 33.746



(«) r •-n

Irelt,r404.t

ANU.

1.9[12PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

M.n..“0.2541...	 LIn10•GI 044,11,.•/P,owler, n •

MIEISTRIO LE EDUCACION Y CIENCIA	 r UNIVERSIDAD	 DE LEON 18.67

APLIGACION

EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Tolin por conc.ptos
trml•• tJ• L+••• n •41

Totst por articul,..›

y colmen
„„J• yet•KA.1Econom.cd

Fw-lc orul

CZdI90 Z

257

258

271

281

293

284

285

291

Suma anterior 	 	 25.950,000

.— Acción cultural
1.	 Cultura General 	 	 350.000	 I
2. Educación Física y Deportes 	 	 650.000
3 , Extensión Universitaria 	 	 750.000	 1.750.000

11.747

27.700

—

38.746

39.447

4.500

712

—

Gastos especiales por la prestación de servicios 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 	 2.550.000
2. Equipo inventariable	 	 	 1.950-000 4.500

ARTICULO 28.— Gastos de promoción y estudios

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Cooperación Científica y Técnica 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	
. 	 .. 	

412

100

100

100

—
63.405

344



2 ri
INIOPILA

I ANO

Plt ES UPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — 1.1 1.9112

5

MAnitor l o a ti•cclOn;

MINIETERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

uniu..10tIonic•ierog,•.••

UMIV1•MIDAD	 DE LEON 18.67

I	 APLICACION Tot•I fAA al I ,cuk,

F unc 01141 EXPLICACION	 DEL	 GASTO Towi por CunCeptcn	 y CupiluluS

ECCA ÖMIC4 (In... u. y 	 I	 (Mil. J• {n ••••••/
Cilde	 %

r

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS COWRD2WPES

ARTICULO 48. — A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

481 A Mutualidades

1. A la Mutualidad do Catedráticos de Universidad 	 	 —

2. A la Mutualidad de Catedräticos
hanza Media 	

de Institutos do Ense--
_ —

482

483

484

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residencia

Concesión de becas	 (crédito con

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

—

237

—

•

485

237
ARTICULO 49. — Al PS:terior

491 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	 —

—

TOTAL CAPITULO 4 	 e_ e.._ e 	 	 	 237

24



PitESDPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - PA
A(h

1.982

Menleteeld o SocciOn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid. OrpanIce/Propr•m,

UNIVERSIDAD DE LEGN

Nomvo Orp•nlco/Prowa,Pi

18.67

APL n CACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

mil.. do p •••t•t)

Total por artículos
y capitulas

Imllet d• ....... )
Econórn,cd

Funcional

Coo yo X

611

612

621

1

,

CAPITULO 61).— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.- Programas de investigación.

%
Programas de investigaoiónt

- Programa general de investigaCión Universitaria 	

Proyectos de investigación:

- Proyectos de investigación (Cr4dito con finanoiaoión especifica) 	

ARTICULO 62.- Programa de inversiones.

Proyeotos de inversiones:

- Inversionee en obras de reforma, ampliación, aoondicionamiento y majo

ra y adquisicionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6......... ...... ....,...- 	

4.000

4.000 8.000

21.00021.000

29.000

346



AÑO.	 20u
1.902

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

IINISRTUI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

e....c...~p~o,

UNIVERSIDAD	 DE LLON

.._..._._	 _.._	 _	 _	 _

18.67

II APL	 CAC	 ON
DEL	 GASTO Total por conceptot

Towipordruc,flos
y capitutos

Func n onAl EXPLIGACION
Econom . c. Imposo.p tttttt 1 Irm...011.1.0

COC193 %I

r

SECCION 2 g .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL
,

ARTICULO 11.— Retribuciones bäsicas.

114 De funcionarios con indice do proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clavo	 T49ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 3
Plantilla nota	 3	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.302.480
Grado inicial 	 	 162.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 244.080	 1.708.560

2.— ADMINISTRATIVOS

Clavo	 T49ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla 5
Plantilla neta	 5	 Vacantes: —	 •

Sueldo 	 	 2.170.600
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios 	 	 _

Pagas Extraordinaritie 	 376.800	 2.637.600 4.347

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave T49ECO3A	 Orado	 1	 Plantilla	 19
Plantilla neta	 19	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 5.499.360
Grado inicial t 	 	 228.000
Trienios 	 	 239.904
Pagas Extraordinarias 	 1.051,544	 7.018.808 7.019

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave T49ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 217.080
Grado inicial 	 	 9.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 52.740	 278.820 279 11.645

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 AdAinistración Civil

1.	 Destino 	 	 1.073.808
2. Dedicación especial	 	 	 3.621.816

3 1.	 Incentivos	 	 	 3.941.892
4.	 Gratificaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley

_
de Presupuestos	 ....	 444.687 9.083

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 1.349.000 1.349 10.432

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 _ _ —

ARTICULO 16.— Personal en ré"gimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 4.322.000

163

2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

417.000 4.739

extinguir"

1. Salario base 	 	 2.243.000

2.	 Comp1emento:3 ealarialee	 	 216.000 2.459 7.198

Suma y sigue 	 — 29.275
—.—



r

(m'äreltAI,

.No.
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.902

Mtnmor n o o Socclbn. Unid., Orp•nlc•/Prowonlo:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIEUCIA UNIVERZIDAD	 DE LEON 18.67

APLI CACION
Total por d/IICUPOS

Econbtnlca Func n ona I EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y captt.los
Cocho° Z tnt n I•t d• {,•.•1•0 InIllet do t, ...... I

Suma anterior 	 — 29.275

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

nincionarios do empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 do 17.de febrero)	 	 2.316.000
2.	 Profesorado ch; Religión 	 308.000 2.624

172 Personal contratado:

1.	 Personal docente	 22.172.000 •
2.	 Personal para el desarrollo do conferencias, cur-

sillos y cursos monogrdficos 	 —
3.	 Personal no docente	 	 2.485.000 24.657

173 Personal vario sin clasificar 	 —	 1 — 27.281

ARTICULO 18.— Odotao de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1.	 De personal diverso 	 13.065.000
2. Del	 Profesorado do Educación Física 	 927.000 13.992 13.992

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
_____...........=..... . 	

— 70.548
	  .

,

,

,

,

348



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANO.	 9 e

1.9132	 (-, L.'

un,o	 ,,.a o,,o,,	 r,,r n oa,•,, nam.a 0, 0.<."•....

!IUISTITIO LE EDUCACION Y cnuiit UNIVERSIDAD	 DE LEOU 18.67
APLIcAcioN Toial por art)colo>

Econönbc.
Funcwnal EXPLIGAGION DEL	 GASTO Total por concuptot y capitulos

,	 C6(1190 (mil. ta ~1W 1171 n 1. o• y 	

CAPITULO 25.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para guateo de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 538 538

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles

221 Alquileres 	 —

222 Mantenimiento y otros gastes 	 14.362 14.362

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones
.

233 Otros servicios de transporte 	 —

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

645 645

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	
i

537 537

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 54
253 Publicaciones e información

1. Secretariado de Publicaciones 100.000 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 322.000 322

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Estudios

Empresariales 	 	 1.290.000
2.— Esouela Universitaria de Formación

del Profesorado de Educación Gene
ral Básica 	 	 3.010.000

3.— Escuela Universitaria de Ingenie-
ría Tócnica Agrfoola 	 	 2.473.000

4. — Escuela Universitaria de Ingenie-
ría T6cnica Minera 	 	 2.000.000

5. — Escuela Universitaria de Ingenie-
ría Tácnica Industrial 	 2.000.000	 10.773.00 0

7.	 Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 161.000
2. Educación Koica y Deporteu 	 	 538.000
3. Extensión Universitaria 	 145.000	 844.000 11.617 12.093

ARTI ICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. — Mobiliario 	 	 1.389.000

2.— Equipo inventariable 	 1.389.000 2.778 2.778

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

_ —

TUPAL CAPITULO 2 	 30.953

349



P RESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
ANO

1.9112
NI n nleo.no a f.ccian.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

U n	 Ola•a	 f p.nic•/P/op,arn•

UNIVERSIDAD	 DE LEON

INumero Uoyen.Luirr,.,1

I

18.67
APLICACION '

DEL	 GASTO Total por concuptos
un, n ..,.n • y • 	 I

Towi por articulcz —1
y caí...nulos

Inlo•s u• y 	 	

Econorn n ci

f

Funcional EXPLICAGION
Chd n iie	 1	 I

621

CAPITULO 6 e .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programaa de invereiones.

Proyectos de inversiones!

— /nvereionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

8.000 8.000

8.000 ..

350



2, o
I.OHLAL

P RESUPUESTOS G EN ER A LES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982

mon.".,. o Socc.on.

h
Unla•O 019.1"/,• rogf.m•. Pe.rneer.• 0,glen n COIP,Lereol.1

MISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE LEON 18.67

I- APLicAcioN
Total por articuios

Econörn,c4
Func.onal EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y cdpltulos

Coo 90 % 1,-,J..,J• u•e•Ia.) Ion.. u • 5• botet1

SECCI011 3 , .— TIMITUTO	 DE CIEI1CTAS DE LA EDUCACION

CAPII1JLO 1 g .-	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: -

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

-

.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 T49ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacante°, -

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios 	 	 -
Pagas Extraordinarias 	 75,)60 527.520 527

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave	 T49ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla 4
Plantilla neta	 4	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 1.157.760
Grado inicial 	 	 48.000
Trienios 	 	 -
Pagas Extraordinarias 	 212,960	 1.418.720 1.419

116	 ' De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

.- SUBALTERNOS

Clave T49ECO4A	 Grado1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantee, -

Sueldo 	 	 217.080
Grado inicial 	 	 9.000
Trienios 	 	 -

lagas Extraordinarias 	 52.740	 278.820 279 2.225

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administración Civil
f

1.	 Destino 	 	 113.700

2. Dedicación especial 	 	 713.880

3.	 Incentivos	 	 	 885.540

4.	 Gratificaciones	 	 	 -1

6. Increuento por aplicación Ley de Presupuestos	 ....	 101.059 1.814

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 309.000 309 2.123

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 _ _ -

ARTICULO 16.- Pernonal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 -

2. Complementos salariales	 	 - -

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir.

1. Salario base 	

2.	 Complementos ealarialee 	

-
_ _

i
_	 1/

Suma y sigue 	 - 4.348

351



IMO“oo,2.r.1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Ahll

1.982

Ad.n."• nn o o S•<c n On

MINISTZRIO 112 EDUCACION Y CIDNCIA

Unlood Of p•nlc•/,,oprom.

UNIVERSIDAD DE LEON 18.67

APLiCACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Inoloe cl• 	

Total por aruculos

y capitulo%

Im•lo. ao oin•gt•IEconorm“
Funclonal

COC1190

172

ini

•

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Peroonal contratado

1. Personal docente 	
2.	 Personal	 para el desarrollo (le

llos y cursos monogräficos	 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

. Suma anterior 	

contratado y vario

conferencian,	 curni-
—

1.257.000

—

1.257

4.340

1.257

.

1.0101.010.000 1.010

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 _ 6.615

i

i

I

i
i

•

352



In' [SUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

[

AMO.

1.982

MJA..wilodaSecclon :

IIIIIIST'LltIO DE EWCACION Y CIENCIA

Unmea0ep.nic./Program.•

UITIVER2IDAD	 DE LEC/N

Num.gOrganmoCm4~.

18.67

APLICACION
EXPLIGACION

CO 1
DEL	 GASTO [ Total por conceptos

 
uT.• n u• p••• n •31

Total por articuios
y capitulos

Irnilte U• y...1E cononc.,
FWIC orldi

C1 i 90 !	 Z

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 0 .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

P:antenimiento y otrou gastos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción

Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos

Publicaciones e Información;

1. Secretariado de Publicaciones 	
2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades;

1. Uniformes de pereonal 	

Geetos diversos;

5. Actividades docentes	 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1.	 Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable	 	

Atenciones de carActer social y representativo 	

y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

108.0o0
322,000

'9% 323

1.212

161

107

1.000

952

555
657

161

107

32

430

—

538

538.000

—

inventariable

476.000

476.000 952

TOTAL CAPITULO 2 	
... 	 	. 	 _.	 .._. 	

3.755



2 S)3
ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

1. 1ol.og e lo o ficl.ocOn

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uniaoci Orgonlco/Prop,•mo.

UNIVERSIDAD	 DE LEON

Nol•r ou	 Oryan)co/Proyfrto/

18.67	 I

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concepto'

trnile. do p oo•t•O

Total por artículo'
y culos

Imilo. O • PO 	
Económica Funcional

COM90 '	 Z

611

631

CAPITULO 69.- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.- Programas de investigación.

Programa de inveetigaoións

- Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.- Prog-rama de Formación del Profesorado.,

Programaos

- Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	
..........	 .....	 — 	

1.000 1.000

2.0002.000

'

--..... 	
3.000

354



r e
.	 •f:

7---- PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANU.

1.9112	
,

'	 1.1.4elli g loo4.41bnl

MINISTERIO DE EDUCICION Y CIENCIA

UfficlodOrgo~h/Prowama.

UNIVERSIDAD DE L1DON

NimeVoOrpánico/Prowm.1

18.67

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

 (...dopes..0

Total por erticulot
y capflulo$

Irndt•, Cl• p• nn • I. IEconOmica
FuncionAl

igo
C6d

1

781

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS LE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

A FEUIli liae 1

— Boleas de estudio para asistencia a cursos y seminarios organizados por
el Instituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7—.....-

1.000 1.000

1.000
. 	

.cac





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID





2 r) 5
11.10 /IDA 1.

PRESUPUESTOS GENERA LES 1)1.1. ESTMO _ Put menor — P.1
f ANO:

1.982

1.4.n..N.,,u u 1.1,cjan.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnItleal Or g•nlco/Propreen•

UNIVERSIDAD COMPLUTil;SE DE MADRID

.Nume• o Orwen n co/Meoveffe.

18.40

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO TOtal por concepto&

trn146U•12 	 1

Tot.i por ertículos
y CapilullIS

Imlin cle pios•ta.)EconornIc.
FunClündl

Coch90

311

321

322

341

381

391

411

511

CAPITULO 3 Q .- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Pensiones du bu alumnos internos
dad 	 O

Servicios prestados por la Universidad
ganismoe estatales, puraestatales,

ARTICULO 34.- Tributos parafiscales.

Tasas Acadómicast

1. De Facultades y Escuelas Tócnicas

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. pul Careo de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de Cálculo 	

6. De Escuelas Profesionales 	

7. De Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegros

ARTICULO 39.- Otros ingresos

Otros 1w-reos 	

CAPITULO 4 Q .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Eduoaoi6n y Ciencial

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado
Educación Pieica así como para
abono du la cuota patronal
guridad Social del mismo 	

b) Para los Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico 	

d.1) Pura los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.) 	 	

e) Para la Escuela du Practica
dica 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 5 .1.- Intereses de Títulos

Emitidos por el Estado' 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-
.. 	

a Empresas particulares y otros Or
municipales, eta.	 	

Superiores 	 	 1.526.146.000

138.906.000

Educación 	 	 8.960.000

26.979.000

449.000

31.475.000

-

2.039 2.039

•
58.038

1.732.915

4.000

715

43.038

15,000

1.732,915

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

TOTAL CAPPITULO 3 	—........---....---- 	

	 	 3.349.148.000

de
-

du Se
36.708.000

60.633.000

61.194.000

de
6.877.000

Juri
3.892.000	 169.304.000

4.000

715

3.518.452

1 .-12.4.b141......

3.516.452

TOTAL CAPITULO 4 	. ...—............

valores

Suma y siguü 	   

.................

50

2LnEILL2....

50

50

359



236
Imoe-mx"..

ANO.

11(1:SUPLIESTOS GENER. LES liLi. UST..11/0 l'utifirnor — P.I
	 L982

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
l

1

	 UnWa.0q1m,,Mrowtm..

UNIVERSIDAD	 COMPUJTENjE DE MADRID

Num.,10,,wel,u,1,,,,....

18.40

r	 AI'LiCACION

Furleeuf:7-1 EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por concetos
in... tl• ‘3•6•1•el

Tot.il por art.colos
y Cdpitul0%

InI n te. U• Y 	 i
1 i-tt.oNC..111C n1 c,,,ir90	 !	 z

[
Suma anterior 	 	 _ 50

ARTICULO 53. — Inturtmeu do Dup6aito.

531 Interuuuu du cuentau oorrienteu 	 20 20

ARTICULO 55. — Rentas do Inmuebleu

551 Rentau du viviendao en erplotaolón 	 3.500 3.500

ARTICULO 56.— Produotou de oonceuioneu y aprovechamientos eupeciales.

51 1.Conceuión du	 Cafeterías 	 	 3.500,000 .

'r
Concusión au Librerías 	 1.000.000 4.500 4.500

8.070	 i...TOTAL CAPITULO 5 	

CAPITULO 7 9 .— TRANSIERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del Eutado

711 Dul Miniuturio de Educación y Ciencia.

1. Para deeurrollo	 de la investigación universitaria „.	 112.000.000

2.	 l'are inveruionee 	 	 209.000.000

3. Pura perrecoionandento dul Profeoorado	 e Investiga--
ció:1 Educativa 	 4.000.000 325. 000

712 Eul Miniuturio de Educación y Ciencia,— Fondo Nacional p_roru el deuurroll°
de lu Inveuticauión Científica 	 94.000 419.000

ARTICULO 75.— De Entes Territoriales

751

TOTAL CAPITULO 7 	“— ....... ...,.....—....... ........... ...... . . ... <.. .....	 	 419.000

CAPI gULO 89. — VARIACION DE ACTIVOS FINANCrEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de prdetamoe concedidoo a corto plazo.

858 Du Familiau e Inatituoioned ein finco de lucro:

1. Reintegro de antioipoo concedidou a funcionario° del
Organiumo 	 	 4.1C0.000

2. Reintegro de anlicipos concedidoJ al personal lato--
ral del Organiumou 	 5.900.000 10.000 10.000

ARTICULO 87.— Remanentes de Tuuorería.

871 Remanentes genéricos de Tesoreria:

1.— t rm las Secoionee 1 Q y 2°	 	 99.543.000 99.543 99.543

TOPAL CAPITULO 8 	 109.543
...., . . .. LLLiii.LMAML .. L .. Occa...-micaimuc	 	

,

360



14.0.C/t., .

ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
,

N.,.,0o,,..,.,,,,..
Unided0,.nic./Prov.m.:

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 113.40
Md....aoS...on.

lUITISTUI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

Towl Por concuptot
(r...•, o• ..•leol

Total por att n cos

y Cäpilulat

Irn.t . o ...... I
	 _______ _.

I APLCACION

•	 EXPLICACION DEL	 GASTO
EconbmIcr

F uncloruI

Cod o Y.

112

113

114

•

SECCION 1 0 .-	 suvicTos GENERALES Y CENTROG SUPERIORES

921

4.280

128.628

CAPITULO la.- GASTOS

ARTICULO 11.- Retribucionos bdoicao.

De funcionarios con fndioe de proporcionalidad

.- TECNICOS DE GESTION

Clavo	 Grado
Plantilla nota

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagao Extraordinarias 	

2.- ARWITECTOS

Clave	 T11ECO5A	 Grado 1
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
l'aguo Extraordinarias 	

De funcionarios con indico de proporcionalidad

1.- CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clave	 A25MA	 Grado	 1
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Paga° Extraordinarias 	

2.- TITULADOS DE ESCUELAS TECUICAS

Clave	 T11ECC6A	 Grado	 2
Plantilla neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indico do proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clavo	 T11ECO8A	 Grado	 3
Plantilla neta	 81

Sueldo 	
prado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinnriaa 	

2.- ADHIUISTRATIVOS

Clave	 T11ECO2A	 Grado	 1
Plantilla nota	 126

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

3s— DELINEANTES

Clave	 T11ECO7A	 Grado	 1
Plantilla neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

DE PERSONAL

10 o equivalente

Plantilla
Vacantos, -

Plantilla 1
Vacantes; -

723.6 00
30. 000
35.280

131.480	 920.360

8 o equivalente

LA RACIE1MA PUBLICA

Plantilla	 1
Vacantes: -

578.880
24.000

162.288
127.528	 892.696

DE GRADO MEDIO

Plantilla	 4
Vacantes, -

2.315.520
192. 000
395.136
483.776	 3.386.432

6 o equivalente

Y 1MSEOS.

Plantilla	 81
Vacantes: -

35.166.960
4.374.000

867.888
6.734.808	 47.143.656

Plantilla	 126
Vacantes: -

54.704.16 0
2.268. 000

10.753.344
11.287.584	 79.013.088

Plantilla	 4
Vacantes: -

1.736.640
72. 000

317.520
354.360	 2.480.520

Suma y sigue 	 133.839 -	 i
--.



362

Total por articuloi
y capitulo'

trn.. ”	 pmt•s)

Total por conceptot
W,46.04.91.0

Grado 1	 Plantilla 417

Suma anterior 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T11ECO3A

14,0” 2,2,8

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1
ANO.

1.982

MIITISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD COMPLUTEME DE MADRID 18.4o

Econbm ca l	

APLICACION

Côcl

Funcional EXPLICACION	 DEL GASTO

-Plantilla neta	 417	 Vacantent —

115

133.839

Sueldo 	 	 120.696.480

Orado inicial 	 	 5.004.000

Trienios 	 	 12.3.664
Pagas Extraordinarias 	 ... 	 24.252.024 162.258.168 162.258	 .

293.353

280.283

90

1.003.661

1.778.412

800.071 

4.166.770

116 De funcionarios con

1.— suBALTUu0s

Clave	 T11EC04A Grado	 1	 plantilla	 8
Plantilla neta	 8 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial	 	 	 72.000
Trienios	 	 	 21.168
Pagas Extraordinarias 	 	 425.448 2.255.256 2.256

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil.

1. Destino 	 	 19.088.832
2. Dedicación especial	 	 	 104.088.870

3.	 Incentivos	 	 	 88.334.388
4. Gratificaciones	 	
6.	 Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 	 10.779.298 222.292

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 	 57.991.000 57.99 1

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residenoia 	

ARTICULO 14. — Complemento familiar

141 Complemento familiar 	 	 90.000 90

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 630.745.000
2. Complementos salariales 	 	 65.107. 000 695.852

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1.	 Salario base	 	 	 283.541.000
2.	 Complementos salariales 	 	 	 29.268.000 312.809

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado do Educación Física (Ley 3/1971 de 17 de
febrero)	 	 19.044.000

2.	 Profesorado de Religión 	
3.	 Otros 	 4.481.000 23.525

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	 1.702.018.000
2. Peroonal para el desarrollo • de conferencias, cursi-

llos y cursos monogrdficos 	 22.809.000
3.	 Personal no docente	 	 8.574.000 1.733.401

173 21.486.000Personal vario sin clasificar 	 21.486

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social
1. De personal diverso 	 	 792.873.000
2. Del Profesorado de Educación Fisioa 	 	 8.098.000 800.971

índice 3 equivalentede proporcionalidad o

TOTAL DEL CAPITULO 1 	

14.,)u. n ce	 SectiOn. unia.0 Orponic./Prugr.rne NurrevoOlc.,,ow.r.d



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - l'uf- menor - P.1

•
1.9112

W.n.w.mah.accaln.

!INIS"?..:RIO Dr. CDLICACION Y CIEIICIA

UmcladOrpor~Mrow.ma

UNIVERSIDAD	 COMPLISPEIISE DE MADRID

No.mva0 . . ..... u,..,.

18.40

APLICACION Total por .rticutol

Func on41 EXPLICACION DEL	 GASTO Total pot concaptos y couiuloi

ECOAOMICn iff111•4 11111.. ...... 1 Unele. U• ~t./
Cd:1190 %

CAPITULO 2 11.- COMPRAS DE RIERES CORItIENTES Y DE SERVICIO5

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 68.493 68.493

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 -

,	222 Mantenimiento y otros gatitos 	 .	346.108 346.100

ARTICULO 23.- Transportes y comunicacionoo

232 Servicios prestados por P.H.M.	 	 13.165
233 Otros servicios de transporte 	 1.000
234 Combustibles, lubrificantes y otros gastos de vehículos	 	 1.000
235 Comunicaciones 	 31.610 46.775

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados	 1 •

241 Dietas, locomoción y traslados	 	 2.810 2.819

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 4.949
253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 12.576.000
2. biblioteca General do la Universidad 	  '. 1,205.000 13.781

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales	 	 5.500

2 55 Vestuario, alimentación y Lospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 5.256.000
1.2 Colegios Mayoreo 	 23.646.000 28,902

256 Aquioiciones especiales	 	 1.000

257 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes s
1.- Facultad de Filologia 	 	 9.200.000
2.- Facultad de Geografia e Historia 	 	 10.780-000
3.- Facultad de Filosofía y Ciencias da la

Educación 	 	 ...	 6.897.000
4.- ltcultad de Psicologia 	 	 7.899.000
5.- Facultad de Quimica 	 	 10.854.000
6.- F.lcultad de Diologla 	 	 8.732.000
y.- Facultad de Física 	 	 7.225.000
8.- Micultad de Matemáticas 	 	 7.60 7.000
9.- Facultad de Geologia 	 	 4.867.000

10.-Facultad do Dereoho 	 	 16.980.000
11.- Facultad de Medicina 	 	 26.577.000
12.- Facultad de Farmacia 	 	 15.379.000
13.- Facultad de Veterinaria 	 	 7.574.000
14.- Facultad de Ciencias Económicas y Em-

presariales 	 	 10.964.000
15.- Facultad de Ciencias Politices y Socio

logia 	 	 8.131.000

16.- Facultad de Ciencias de la Información	 11.244.000

17.- Facultad de Bellas Artes	 2.439.000
18,- Colegio Universitario Integrado "Arcos

de Jalón' 	 2,974.000	 176.373.000
19.- Centros integradoss

1, Escuela de Bromatologia 	 	 215.000

2. Escuela de Podiatría 	 	 158.000

3. Escuela de Oftalmologia 	 	 158.000 .
A

de Pscl: 22:1: de	 Ie ilo:1:tif5aPsicotecnia
107.000
240.000

Suma y sigue	 878.000	 176.373.000 54.132 4j4.13C

nr.,



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1
Aho.

1.9(12

1.4 	 6.,.., o 1.".e.. Unitl•al Of yonlc•ii . 	ovr•rne N.gnei o 0,ponico/Yruy,,,.1

11ISTI-2lIO DE ::DUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 COMPLUTE;JSE DE MADRID 18.40

APLICACION Total por articulos

EG4nOrn,C4
Fonc ündi EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por ConcoptOf y ce u tutOs

COCI19:1 '
Imo. o• p....1 Irn. n •• O.,•• ..... I

Curca anterior ....	 878.000	 176.373.000 54.132 464.186
6. Encuela de Estudios Cooperativos 	 	 114.000

257 7. Escuela de Podoloilia 	 	 885.000
8. Dispensario de Enfermedades del Tórax . 1.138.000
9.	 Centro de Odloulo 	 	 2.048. 0e0

10. Instituto du Ciencias y Tecnoloda de
la Corno 	 	 126.000

11. Escuela do Perfeccionamiento de Andli-
sis alinicos 	 	 126,000

12.	 Catedra "Juan Desean" 	 	 63.000
13.	 Cdtedra "Historia de la Müsica" 	 	 63.000
14. Odtedra "Ramiro de Maeztu" 	 	 253.000
15.	 Seminario "Monóndez Pidal" 	  2.510.000 •
16. Instituto de Lonas Modernau y Traduo

tores 	 	
W:28217. Instituto de Criminolodc,a 	

18. Instituto de Ciencias del Medio Ambion
to....	 .,.	 	 	 100.000

iversit.U.kgnialca19.	 Institaó . 0	 ririo
e Investigación Operativa 	 100,000	 9.890.000

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General	 	 	 8.113.000	 1

2. Educación Física y Deportes 	 	 4.385.000
3. Extensión Universitaria 3.883.000	 16.381.000 202.644

258 Castos especiales por la prestación de servicios 	 110 256.886

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariabl&

1. Mobiliario 	 	 20.000.000
2. Equipo inventariable 	 22.000.000 42.000 42.000

ARTICULO 28.— Castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 5.400

283

284

Estudios y trabajos técnicos 	

Cooperación Científica y Técnica 	   

100

ice

285 Promoción y desarrollo 	 300 5.900

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291
!

TOTAL CAPITULO 2 	 768.972

364



2r;1

PRESUPUESTOS CENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.9112

1.11n1.1tIo e boctIOn.

MrrIETCRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIcla0 OtganIcy/Ptow.rn•.

UITIVEMIDAD COMPLUTLIISE DE FIADRID

.N.rn• n u Uoyao...d,rt....,.

lii.40
•

APLIGACION Total por .rtIus

rECOAÖM n C4
Funciondl E X PLICACION DEL	 GASTO Totei por conceptos

0......lop...4)

y L.nntLi/A
011.48usy....1COd n yo 1

CAPITULO 4. — TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. — A Familias e Instituciones ein fines de lucro.

, 8 1 A Mutualidades

1. A la Mutualidad do Catedráticos de Universidad 	 	 352.000

2. A la Mutualidad de Catedráticos
fianza Media 	

de Institutos do Enso--
— 352

482 A Colegios Mayores de administración no estatal 	 40.424

4 83 Concesi6n de becas do residencia en Colegios Mayores 	 18.082

4 84 Concesión de becas	 (cródito con financiación específica) 	 —

4 05 A la Escuela de Práctica Jurídica 	 3.892

62.750
ARTICULO 49.— Al Exterior

491 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	 250

250

TOTAL CAPITULO 4  	 	 63.000

";"'



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1

.....,mm...).
Ar.o,

1.982
44 1111.10110 u S•cobn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

U/1,1.d OzoinIc./Provorna.

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

N.rnibt o Orp.nico/Prown.

18.40

APLICACION
DEL	 GASTO Total por concoptot

IM,1.4 de p 444444 1

Total por articulo%
y capítulos

mIl•e 	  I

i
1 Econòmica f	 Funclonal EXPLICACION

Código z

611

612

621

,1

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Prog-rarnaa de inveetigación.

Programas de inveetigacióna

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectos de inveetigaoiónt

— Proyectoe de investigación (Cr4dito oon financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inveraiones,

Proyectoe de inversioneet

— Invereionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo
ra y adquieiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 
..,,

•

I

112.000

94.000 206.000

183.000183.000

389.000

366



1410.10A ,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.

1.982
hilnmello o SAcclbn:

la NI S TE RI O DE ELUCACION Y CIENCIA

Unicl•d Ofp•nic•/,,OW•rn,

UNIVERSIDAD COMPLÍJI« DŠDE DE MADRID

fumigo ury•ruto/INuy•.-

18.40

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
(re.. a• p .o....,

Total por articulos
y CapitulUS

Inli,196 o• pmg../

Económica
Funcional EXPLICACION

COcligo I

858

CAPITULO 8 e .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Conoeeión de préetamoe

inticipoe:

1. — Para anticipoe de ,eueldoe de
en activo 	

2. — Para la conoesión de anticipoe
al pereonal laboral 	

FINANCIEROS.

a corto plazo.

fu_ncionarloe
8.200,000

de eueldoe
11. 800.000 20.000 20.000

20 000

,

I

l

,

nc-,



ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.982

4fin.a.,1• • S•cciOn:

IJNISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid•d Or•lonIce/P,or.arn,

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 13.40

APLICACION 1-Gtal por VI ICui01

- conómIca
Func n onal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceplos

Inml.. 041 p....e.)

y cap(luros

Im.l. a. 0.,.,.,)
Cód n 90 /

SECCION 2 0 . —	 Esclnum UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1. — AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T11ECO8A	 Grado	 3	 Plantilla 6
Plantilla neta	 6	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.604.960
Grado inicial 	 	 324.000
Trienios 	 	 63.504

Pagas Extraordinarias 	 498.744	 3.491.2 08

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T11ECO2A	 Grado 1	 Plantilla	 11
Plantilla neta	 11	 Vacantes: —	 •

Sueldo 	 	 4.775.76 0

Grado inicial 	 	 198.000
Trienios 	 	 627.984
Pagas Extraordinarias 	 913.624	 6.535.368 10 . 027

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T11ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 28
Plantilla nota	 28	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 8.104.320
Grado inicial 	 	 336.000
Trienios 	 	 733.824
Pagas Extraordinarias 	 1.613.024	 10.787.168 10.787

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1. — SUBALTERNOS

Clave	 T11ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 1

Plantilla neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 217. 000
Grado inicial 	 	 9.000
Trienios 	 	 —

Pajas Extraordinarias 	 52.740	 278.820 279 21.093

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino	 	 	 1.301.268

2. Dedicación especial 	 	 6.863.949

3:	 Incentivos	 	 	 6.264.356

4.	 Gratificaciones	 	 	
_

6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 ....	 712.602 15.142

129 compensación de gastos de funcionarios 	
6.126.000 6.126 21.268

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia  
— _

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 10.328.000

163

2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

1.261.000 11.589

extinguir"

1. Salario base 	 	 9.522.000

2. Complementos salariales 	 1.163,000 10.685 _ZL2Zj_

Suma y sigue 	 64.635	 i

368



2 C

	 ANO.
1.002

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

1.1 n,..e. o S•,c.on.

IlUIWZRIO DE EDUCACION Y CIUCIA

Unidad OrganIce/Prog,•,•

UNIVERSIDAD COMPLUTEUSE DE MADRID

N.m•,cn 0,94nIco,P,o,,«

18.40

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

IrnII•b a• p• gieleil

Total por ar ilCulos
y cdpoulos

In, ., do p.• n •• n

t
Ecoobrn n ca

Func anal

C4c1,90 %

1

171

•

172

'	 173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física
-de febrero)	 	

2.	 Profesorado de Religión 	

Personal contratado: 	 .

1. Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo

sillos y cursos monográficos 	

3.	 Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
7.107.000
1,006,000

—

8.113

145.4 07

—

64.635

'

153,520

52.991

145.035.000
de conferencias, cur-

372,000
—

Sociales

50.532.000
Física 	 	 2.459.000 52.991

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 271.146

2AC



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pemnener - P. l
	 ANO. 

1982. 	 30 31

41 ..... tatm o Secc.en.

MNIST2RIO LE EDUCACION Y cr.NcIA

Uniu•d OguanIc•J,,our.m..

UNIVERSIDAD	 COMPLUTENSE DE MADRID

IN uol• n u

18.40

APLICACION Tolal por dfliculos

Funclond EXPLICACION	 DEL	 GASTO Totdl por concupeo$ y c..puulot
IEcuaLMIG
1

In ul” u• ya*• n •41 Im.I.e u• u ...... I
C.ÓC1190 1	 Z

CAPITULO 2Q.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos do Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 1.795 1.795

ARTICULO 22.- Gastos do inmueblee

221 Alquileres 	  -

222 Mantenimiento y otros gastos 	 24.848 24.848

ARTICULO 23.- Transporte	 y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 110

235 Comunicaciones 	 1,588 1.698

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traGlados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 1
165 165

ARTICULO 25.- Castoa específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de caräcter social y representativo 	 lo

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 - -

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 67.000 67

257 Castos diversos:

5. Actividades docentee
1.- Escuela Universitaria de Formación del Pro-

fesorado de Educación General Dasica de -
Ciudad Real 	 	 3,162.000

2.- Escuela Universitaria de Formación del Pro-
fesorado de FldnoaCión General Dasica de To-
ledo 	 	 3.036.000

3.- Escuela Universitaria de Formación del Pro-
fesorado de Educación General Daeica "María
Díaz Jimenez" de Madrid 	 	 6.957.000

4.- Escuela Universitaria de Formación del Pro-
fesorado de Eduoaciön General Dasica "Pablo
Montesinoe" de Madrid 	 	 6.578.000

5.- Escuela Universitaria de Estudios Empresa-
riales 	 	 2,783.000

6.- Escuela Universitaria da Optica 	 	 2.024.000
7.- Escuela Universitaria de Estadistica 	 	 2.090.000
8.- Escuela Universitaria de alternaría 	 3,150.000	 29,780,000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 68.000
2. Educación ?fsica y Deportes 	 	 180.000

3. Extensión Universitaria 	 -	 248.000 30,028 30.105

ARTI,CULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	 	 3.300.000

2.- Equipo inventariable 	 4.942.000 8.242 8.242

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos

291

- _

TOTAL CAPITULO 2 	 66,853

-

I

370



AU.
1.9112PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1

11.4 n nl.cetIo o i•cciOn:

MINISTERIO DE EIXJCACION Y CIENCIA

UnIcl. Orp•nlc./Progf•m..

UNIVERSIDAD	 COMPLUTENSE DE MADRID

Numero OryoniGoo,,ow•eal

18.40

APLICACION '

EMPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Im.les cl • p 	

Total por al IICUI01

y cepllul06
InIlles o• p 	 1

EconbmIca
Funclondl

C.M190 X

621

CAPITULO 6 e .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de invereionee.

Proyeotoe de invereioneet

— invereiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	  	

26.000 26.000

26.000

371



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

AfeCJ
1.902

--,

1....,...	 o o S•cc On

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

llnIcled ChgänIce/Prowom,

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 18.40

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptos

irr,.4. d•p•a•tat)

Total por art,cuws

y cepitu n us
ImIlet o. po.1.0Econ6 mca

Funcional EXPLICACION

Compo Z

114

115

116

122

-

129

131

161

163

SECCION 3*. — INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE 11 EDUCACION

1.221	 .

2.178

-

i
I

3.399

2.583

-

3.715

CAPITULO l e .-

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

De funcionarios con índice de proporcionalidad

.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave T11E006A	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial	 .. 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

.- ADMINISTRATIVOS

Clave T11ECO2A	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave T11ECO3A	 Grado
Plantilla neta	 6

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

.- SUBALTERNOS

Clave	 Orado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	

2. Dedicación especial 	
3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales	 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	

2. Complementos salariales	 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

3	 Plantilla	 1
Vaoantess -

434.160
54,000

-
81.360	 569.520

1	 Plantilla	 1
Vacantes: -

434.160
16.000

105,840
93.000	 651.000

4 o equivalente

1	 Plantilla	 6
Vacantes: -

1.736.640
72.000
42.336

326.496	 2,177.472

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes: -

-.

138.972
1.178.560
1.141. 052

7
de	 Presupuestos	 •.„•	 124.1 04 2.583

--

- _

Laboral

-
- -

3.715
3,310.000

405.000

Suma y sigue 	 - 9.697	 1

i

1

372



1 ANOn
PRESUPUESTOS GENERALES riEL ESTADO - Pormenor — P.1

1.9112

M.,02 n 10 0 SOCC en.

1:1:7I57.:71I0 DE EDUCACI011 Y CIENCIA

Un 011a Oron.“/P n ow.m•

UNIVERSIDAD	 COMPL1TE1M DE MADRID 18.40

APUCACIO N

DEL	 GASTO Total por conceptos
te111.1 tl• p....1W

Total por af t n culos

y capoolos

InsOot o• oet• n ••1Econom , ca
Funclonal EXPLIGACION

Cocliço %

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Socialos

Regínenos de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

-

Suma, anterior 	

contratado y vario

—
conferoncias, cursi-

181.000

—

181

9.697

181

2.3232.323. 000 2.323

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 12.201

,
,

I

—

373



3": O

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AhU,

1.982

NuTWOU4MP,ohoWH
M.nehtetwobol. UnWadOrgan.e~..

VIUISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVEREIDAD COMPLLY1'11:12 LE MADRID 18.40

r	 APLICACION Total por artículos

Func.orsal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capItulos
Eco/sístole.. ~les c. ,, tttttt I I.,• n • n o• ,.• n • n atl

Ca1d90 1

CAPITULO 212 .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 525 525

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

221 Alquileres 	 —

222 Lantenimiento y otros gastos 	 1.032 1.032

ARTICULO 23.— Transporte.° y comunicaciones

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

422 422

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

— —

251 Atenciones de carócter social y representativo 	 —

253 Publicaciones e Información,

1. Secretariado de Publicacionen 	 	 —

2.	 Biblioteca 	
_ —

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Uniformes de personal 	 — —

257 Gastos diversos,

5. Actividades docentes 	 1.000.000

7. Acción cultural,

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

343.000 1,343 1.343

inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable:

1.	 Mobiliario	 	 	 150.000

2. Equipo inventariable 	 164.000 314 314

TOTAL CAPITULO 2 	 3.636

374



2'11

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

MInle ger 9 o S.ccibnl

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unlaso Orpinic•/Ieuverne

UNIVERSIDAD	 COMPLUTENSE DE MADRID

NUTOI O 0,~,..o/•,owegrw

10.40

APLIGACION
EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

1  mliee O. p 	 I

Total por articulos
y CapilulOS

ITIl. 	 IE co-b mca
Funcional

Código Z

611

631

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programae de inveetigaoión.

Programa de investigación*

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profesorado.

,
Programas*

— Programa General de Formación del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1,000 1000

2.0002.000

.........
3.000

............ ...... .

27



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

AtIn tutio o Soc Ibn:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Orp•n n c•/Proprwr,

UNIVERSIDAD	 COMPLUTE24SE DE MADRID

1..le.Intato ONI•nico/Pfop,•ra

18.40

APLICACION '
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(,,,,,•. o.,	 t

Total por articulas
y capitulos

irniteg i.l• e 	 1
E conorrhca

Func n ortal
Cbatigto I	 Z

781

CAPITULO 7 g . — TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78. — A Familias e Instituciones ein fines de lucro.

A Familiast
— Boleas de estudio para asistencia a cursos y seminarios organizados por

el Instituto de Ciencias de la Educaoi6n 	

TOTAL CAPITULO  7
..	..... ..... ..... ....................

1.000 1.000

....... .........
1.000

........

376



-
_

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — rurlitellur — P.1

ANO

1.9U2

1.1.“.r lo a ."Ibn:

HINISTnI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

Unal..1 ügyaolc•d'euprdefel••

UNIVEMDAD COMPLUTEJSE DE MADRID 1L .40

APL1CACION Total por art,c,.ieb

Func n or,ai EXPL1CACION	 DEL	 GASTO Total por CUIICUPW$	 y cdpitulül

EconOrnIC.0 1,... n •..•,. eeeeee I In.. u• u 	
CZCDUO 2

'j).:(:CT OU	 4° .--	 iiC3P1rAL	 CLIIITCO

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE 'JUMES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para cautou de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 128 12 8

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

222 Mantenimiento y otros gastos 	 8.9C9 ß.)09

ARTICULO 23. — Transportes y comunicaciones

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento du los Servicios

1.051 1.051

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

51	 10( 51,1CZ

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	 —

2. Equipo inventariable 	 — — —

TOTAL CAPITULO 2 	 61.194

277





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID





e) •
W014 DAL

ANO.
	 1

PRESUPUESTOS GENERA LES DE.L ESTADO — Pormenor — 1'.1
	

1.9132

.	 M.ndu,luo›..c4.

MINISTERIO DE EIXJCACION Y CIENCIA

Un 1.0 OrwanN./iNolp•rnA

UNIVERSIDAD	 AUTONOU DE MADRID

N Grn•ro O, y•rl , utiN oye at .4

18.49

APLICACION Teme! por attiCUIOS

• U 01 c.
FoC101-101r) EXPLICACION O E L	 INGRESO Tuul por concepto!, y CapIlUlUf

C6(J 9u % li., lt ni,. J. p 	

CAPITULO 3 g .- TASAS Y OTROS INCRESC6

ARTICULO 31.— Venta de bienal,.

311 Venta de publicaciones do la Univeruidad 	 — —

321

ARTICULO 32.- Prestación de servioioe.

Nneioneu du bu alumnou intornos de los Colegios Mayores de la Universi-
dad 	 — I'

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas partioulares y otros Or
ganiumoe estatales, paraestatalou, municipales, oto. 	 	 66 66

ARTICULO 34. — Tributos parafiuoales.

341 Tasas Acaddmicass
1. Eo Facultades y Eecuelas T6cnioae Superiores 	 	 415.396.000

2. De Eacuulas Universitarias 	 	 43.135.000

3. Del Instituto de Ciencias do la Educación 	 	 2.163.000

4. pul Curso de Orientación Universitaria 	 	 9.674.000

5. Del Centro de	 lculo 	 	 -

6. Do Esouelae Profesionales 	 	 — 1

7. De Cursos de Verano 	 	 —

470.368 470.368

ARTICULO 36. — Reintegros

381 Reintegros de Ejercicios cerrados 	 — —

ARTICULO 39.— Otros ingreeou

391 _

rqn..29.7-TUI2O.L.,.--......---...“.......—.....T .......  470.434 ._

CAPITULO 4 g .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Del Estado. ,

411 Del Ministerio da Eduoaoi6n y Ciencia: i
1. Para diveruae atenciones 	 	 977.661.000
2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado de
Educaoión Física auf como para —
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social del mismo 	 	 9.391.000

I
1

b) Para loe Colegios Mayoree 	 	 1.282.000

o) Para el Hospital Clínico 	 	 —

ch) Para bu gastos de funcionamien-
to dul Instituto do Ciunoiau de

1

la Educación (I.C.E.) 	 	 6.877.000	 17.550.000	 995.211 995.211

I

TOTAL CAPITULO 4 	 995.211	 !
4

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.— Intereses de Títulos valores

511 Emitidos por ul Estado 	 — _

Suma y sigue 	 —



'•

IMC"4 DA lu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
ANO.

1.982

•	 1•A n ol.v.	 o o St,cebn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad O g yonica,PrOpf •ine

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID

Norn•e o Otyon,u/Pxiboar

18.49

APL1CACION
DEL	 INGRESO Total por conceptot

Ifn.let •3• p •oet•el

ToLS poi articule'
y capitulas

InIti•t a• y 	 1

Ecunorna.
Funcional EXPLICAC1ON

Code) z

531

551

561

711

712

751

858

871

ARTICULO 53.— Intereses de Depósito.

Intereses de cuentea corrientes

ARTICULA 55.— Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.- Productos de concesiones

Concesión de

CAPITULO 7Q.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Ministerio se Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación

2. Pura invereionee 	

3. Pura perfeccionamiento del Profesorado
ciónción Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.-
de la Investigación Científica 	

ARTICULO 75.— De Entes Territoriales

CAPITULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de pr6etamos

De Familias e Instituciones sin fines

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.- Remanentes de Tesorería.

Remanentes geng ricoo de Tesorería,

1. - 1 Ie las Secoiones l o y 28	 	

Rentas de viviendas en erplotaoión 	

Sima anterior 	

y aprovechamientos eupecialee.

TOTAL CAPITULO 2 

universitaria .. 	 31.000.000

80.000.000

e Investiga-
13.030.000

-

-

-

-

-

•	 -

-

-

124.000

38.000

-

162.000
Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	

FINANCIEROS

ooncedidoe a corto plazo.

de lucro:

a funcionarios del

-

al personal labo--
- -

162. 000

r

-

19.26319.263.000 19.263

TOTAL CAPITULO  8 	
...

19.263

382



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
1.9112

Nugn•to Uoy••.<12,•,• n• •

16.49
6..un...., n o o S•cc.bn.

VIIFISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

1	 Unld.d Org•nlc•/Pror.m.

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID

APLICACION
Total pu, drtitulcs

CdpIlulUt
Func orta I E XPLICAC ION	 DEL	 GASTO Total poi co

Económica

s y
,Económica Irn. n •• cho P•A•1•0 1/1111•10• Y 	

CISCI. 90 Z

SECCION 1 0 .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 g .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribucionee bäsicas.

112 DU funcionarios con Indice de proporcionalidad 10 o equivalente.

.— TECNICCG DE GESTION

Clavo T24ECO1A	 Grado	 1	 Plantilla	 3
Plantilla Neta	 3	 Vacantes, —

Sueldo	 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 376.800	 2.637.600 2.637

113 De funcionarios con indice de proporoionalidad 8 o equivalente.

.— CUERPO ESPECIAL DE CESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clave A25 HA	 Grado	 1	 Plantilla	 1
, Plantilla Nota	 1	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 578.800
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 28.224
Pagas Extraordinarias 	 105.104	 736.288 737

114 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCUIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T24ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 24
Plantilla Neta	 24 Vacantes,	 —

Sueldo	 	 	 10.419.840
Grado inicial	 	 	 1.296.000
Trienios 	 	 84.672
Pagas Extraordinarias 	 1.966.752	 13.767.264

.— ADMINISTRATIVCG

Clave T24ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 32
Plantilla Neta	 32	 Vacantes,	 ,

Sueldo	 	 	 13.893.120
Grado inicial 	 	 576.000
Trienios	 	 	 1.058.400
Pagas Extraordinarias 	 2.507.920	 18.115.440 31.084

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1. — AUXILIARES.

Clave T24ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 154
Plantilla Neta 154	 Vacantes,	 —

Suoldo 	 	 44.573.760
Grado inicial 	 	 1.848.000
Trienios	 	 	 3.386.880
Pagas Extraordinarias 	 8.763.440	 58.572.080 58.572

116	 - De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

.— SUDALTERNOS

Clave T24ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 142
Plantilla Neta	 142Vacantest .	—

Sueldo 	 	 30.825.360
Grado inicial 	 	 1.278.000
Trienios	 	 	 1.926.288
Pagas Extraordinarias 	 7.810.128	 41.839.776 41.840 135.670

—

Suma y sigue 	  — 135.670

383



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

	 Ah0. 
1.982
	 9 ' 7

Imn,...00i“Lon

E/ UIS'Ir2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Un1.00~,./Mroven,.

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID

N.mvoOryännoCou,.,

18,49

APLICACION Toiii por J‘ t ¡Lulo%

Fw1c.onal EXPLIGACION DEL	 GASTO Total por conceptos y capiluiot
E conom . c. InIll. 	 1 (m n lee o. 9 	

Codo 1

Suma anterior 	 — 135.670

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Dentino 	 	 8.325.336
2.	 Dedicación especial	 	 	 59.522.428
3.	 Incentivos	 	 	 56.601.780
4. Gratificaciones 	 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 	 	 8.919.763 133.369

129 Compensación de gastos de' funcionarios 	 4.280.000 4.280 137.649

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 200.000 200 200

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 31.712.000
2. Complementos salariales 	 2.845. 000 34.557

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 	 —
2.	 Complementos salariales 	 — — 34.557,

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Icy 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 	 3.827. 000

2.	 Profesorado de Religión 	 	 —

3.	 Otros	 	 — 3.827

172 Personal contratado

1. Personal docente 	 	 537.614.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monográficos	 	 	 1.361. 000

3. Personal no docente 	 11,901.000 550.876

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 554.70

ARTICULO 18.— cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Le personal diverso 	 	 212.567,000
2. Bel Profesorado de Educación Física 	

t

1.324.000 213,891 213.891

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 1.076.670

384



	 	
,

1.9t12

PRESUPUESTOS GENERALES D111.. ESTADO - Pormenor - P.
I 	 n •• n •.•,	 n • 	 •

10.n.ler.4 u i.“c.4n.

. rINI:V.-. RIO DE EDUCACION Y CI1.111CIA

UnetleJ Oton,"/Mgoyr.rnt

Dlrf VERMAD	 AUTONOM/ 	 lit: MADRID

.	 _-	 -

r

1	 Total por concuplot

loy. n •• 	 1

Tutal pJf artn..n.,1

y (..1 p 1 lulU$

In.... u y y •••••• I

APLIGACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO

CYLA n Orn C.
Functunal

7.

211

221

222

232

233

234

235

241

251

253

254

255

256

257

CAd,o

CAPITULO 2 9 .- COMPRAS DE BIEUES COlittIENWS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.- Gastos de irunuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Servicios prestados por P.M.M. 	 	

Otros servicios de transporte 	

Combustibles, lubrificantes y otros

Comunicacionos 	

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción

Dietas, locomoción y traslados

ARTICULO 25.- Gastos específicos

Atenciones de carácter social y

Publicacionõn e información;

1. Secretariado de Publicaciones 	

2. Biblioteca General de la Universidad 	

Gastos de enuipos informáticos,

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	

1.2 Colegios Mayores	 	

Aquisiciones especiales	 	

Castos diversos:

5. Actividades docentes:
1.	 Facultad de Ciencias 	 	
2.	 Facultad de Ciencias Económicas

Empresariales	 	
3.	 Facultad de Filosofía y Letras

4.	 Facultad de Medicina 	 	
5.	 Facultad de Derecho 	
6.	 Centros integrados:
:	1.	 Capilla Universitaria	 	

2. Centro de Cálculo 	
3. Escuelas de Gemología 	

,

•

'

Y DE SUVICI0.;

para gastos de oficina

oficina 	

,

gastos de vehículos	 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

representativo 	

1.389.000
906.000

1

12.000 12.000

175.037

26.140

37tt

-

171,.0'17

7.921

109

110

18., 910

378

585

2.295

100

2.600

100

de transmisiones y otros especiales 	 	

2.600.000

11.952.000
y

6.049.000
...	 10.533.000

7.204.000
6.981.000	 42.719.000

22.000
183.000
10.000	 215.000

Suma y sil7ue	 	 	 42.934.055 -_,J,I_JU 213.Y,

385



imOnDAL,

1

9PRLSUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - 1' .1
ANO q '

1.982	 e) .1

1

l . PINISIT.:RIO DE :2DUCACION Y CIENCIA

unlu•tl Ory•nlc./Pruyt•gro.

UNTWRSIDAD	 ALITONOMA DE MADRID

Nj.ornero Otyamco/PH

18.49

APLiCACI 0 N

DEL	 GASTO Totoi por concuptos
Iro,1•. U y p ....1

Totoi por artículos
y Lopiteicd,

(indo. u• ,. ...... )

r
'1"	 LtIl C.4

!	 Penc•onoi EXPLICACION
!	 C.‘td .90	 1	 Z

257

258

271

251

283

264

285

291

!
Suma

7.- Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación Física y Deportes 	
3. Extensión Universitaria

Gastos especiales por la prestación

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario	 	
2. Equipo inventariable	 	

ARTICULO 28.- Gastos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Promoción y desarrollo 	

AliTICULO 29.- Dotaciones para serv-icios

,

anterior 	 	 42.934.000

132.000
406.000

3.232.01)0	 3.770.000

5.680

46.704

06

213.tr'..,',

17.829

400

-

de servicios 	

inventariable

10.000.000
7.629.000 17.829

Cooperación Científica y Técnica 	

y estudios

nuevos

TM/U CAPITULO 2 	

•

100

100

100

100

284.234

386



3,", O
trelOn0A

ANO.

PM SUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —
	 1.91.12

.MaNlhumapboG4Ibn.

MINI:JERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

effi..,,o,,,,./.,..,..,,.

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID 18.49

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concoptot
tr6.1” o• p ...... I•

Tot.d por d/11Cult»

y cdpitulot

Im 1•• u. p•••laelEcononbc.
Funclond

Cdd 96	 1 Z

481

482

4133

484

05

491

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.- A Familias e Inatitucioneo

A Mutualidades

1. A la Eutualidad de Catedräticos

2. A la Eutualidad de CatedrAticos
iianza Media 	

A Colugiou Mayores de administraoión

Concesión de becas de residencia

Concusión de becaa (crddito con

ARTICULO 49.- Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 —

de Institutos do Enea--
— —

896

386

_

1.282

—

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	 	

Internacionales 	

TOTAL CAPPPULO 4 . 	.

—

1.282

---



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1

I

INICItt0A).

Mhdin4UflooßeccIton,

XINISIERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unkl.1104.1"/Progromm.

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID

1
NurnotO 04...‘0,Pra,0«,1

18.49

APL n CACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos
Irn.l. tfil p••••••)

Total por artículos
y capítulos

(mIln U• pelg•leol
Económica

Funcional

CM 93 I

611

612

621

CAPITULO 6Q.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programas de inveetigacións

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectos de inveetigaoión,

— Proyectos de investigación (Crédito con finanoiaoión especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyeotoe de inversiones,

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo
ra y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 .. 	 ...................................

i

•

I

,

31.000

38.000 69.000	 .

70.00070.000

..............................139.000 ....

388



.h0.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.9U2

1.4.n. g too, a Stcc1Dn.

VINIST-21d0 DE EDUCACION Y CIEUCIA

Unid. Organk./PrOpf•m,

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID 18.49

APLICACION
DEL	 GASTO ToLd por conceptot

Irmi.o.p..t.0

Total por ./licios

y Capitulos

InWegabp ..... t)r cürtim u
h.ncKmal EXPLICACION

z

114

•

115

116

122

129

131

161

163

SECCIOU 2 11 .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

1.8 05

-

3.959

2. 03

.

7.827

7.547

—

,

8.007

CAPITULO 1.—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

Le funcionarios con indice da

1.— AUXILIARES DE ARCUIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 ' Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienioa	 	
Pague Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T24ECO2A	 Grado
Plantilla neta	 3

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios oon indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES

Clave	 T24ECO3A	 Grado
Plantilla neta	 10

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienio::	 	
Pagaa Extraordinarias 	

pe funcionarios con índice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T24ECO4A	 Grado	 1
Plantilla nata	 7

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino	 	
2. Dedicación especial	 	
3 1.	 Incentivos	 	
4.	 Gratificaciones	 	
6.	 Inoremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia ,

ARTICULO 16.— Personal en rógimen

Personal en rógimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales	 	

Personal en rógimen Laboral "a

1. Salario base	 	
2. Complementos salarialeu 	 	

GASTOS DE PERSONAL

proporcionalidad 6 o equivalente

Y 1WBEOS.

Plantilla
Vacantes: —

—

1	 Plantilla	 3
Vacanteut —

1.302.480
54.000

190.512
257.832	 1.804.824

4 o equivalente

1	 Plantilla	 10
Vacantea: —

2.894.400
120.000
352.800
591.200	 3.958.400

3 o equivalente

Plantilla	 7
Vacantesi	 —

1.519.560
63.000
95.256

385.056	 2.062.872

47.448
2.553. 075
3.106.356

de Presupuestos	 ....	 424.173

.

6.551

996996.000

_ —

Laboral

7.330.000
677.000 8.007

_

extinguir"
_
_

Suma y sigue 	 23.301

389



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

	 JA(.0 
1.9112

....,,...,,.. s.",,,,

EINIST:RIO Dr. EDUCACION Y CI 1:IICIA

or.J.Jo,,,.~~.,,,..

UITIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID
1

12.49

APLICACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

i, ,... u•..1.0

Tot.ei por ar ticulm

y capoulo s

in,... J e , 	 IEconörruci
Funt onal

CnSd190

171

172

173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física
-de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el dosarrollo

sillos y cursos monográficos 	
3.	 Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
3,112.000

922.000

—,

4.034

36.371

—

23.381

40.405

15.879

36.371.000
de conferencias, cur-

—

—

— 1

Sociales

14.751.000
Floica 	 	 1.128.000 15.879

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
	. 	 ...-	 ._... 	

— 79.665

390



q ‘-' I

Aho.

PRESUPUESTOS GENERALES UEL ESTADO - Pul menor - 1.1
	 1.982

.	 n;IIIVElii O LE EDUCACION Y CIENCIA

Un uali Cn0•niu”1"rug,•rtn •.

UNIUM3IDAD	 AUTONOMA DE MADRID

rl urtl•, I) l-71,1•01SUI,,,,.''

18.49
	 -

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Towl per cuncuptot

tm l4. de p•a•t•41

Total por articou>
y capitules

1.1J•t a• P 	C.cc..lorn.c.4
Funclunal

C.CX , 9,1 Z

211

221

222

233

235

241

251

253

255

257

271

291

CAPITULO 211.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria pura gastos de

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Otros servicios de transporte 	

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción

Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos

Publicaciones e informacidn:

1. Secretariado de Publicaciones 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Gastos diversos:

5, Actividades docentes
1.	 Escuela Universitaria de Formación

del Profesorado de Educación
ral Básica de Cuenca 	

2. Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación
ral Básica "Santa María"

3. Escuela Universitaria de Formación
del profesorado de Educación
ral Básica de Segovia 	

7. Acción cultural

1. Cultura General 	
2. Educación Tísica y Leportes 	

3. UtenLlión Universitaria 	

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	

2.- Equipo inventariable 	

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios

Atenciones de carácter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de Oficina

oficina 	

y traslados

t

para funcionamineto de los Servicios.

171. 000

1.217 1.217

21.165

1.146

676

7.901

1.912

_

_

21.165

46

1.100

676

-

171

600

7.130

600.00(1

Gene-
1.832.000

Gene-
de Madrid	 3.857.000

Gene-
1.339.000	 7.028.000

21.000
21.000
60.000	 102.000

inventariable

1.792.000

120.000 1.91 2

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	
. ___ 	

34.017

391



."1

wo.oA,„

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1

A
1.9M2

hiänl.orlo o Sección:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unia•cl o,yänlc•/Yfogr•mt.

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID

Num•ro OeydänIzo/P/owag

18.49

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concoplos

~1........)

Total por aruculos
y capftulos

(IIIII.O.p...40
Econornica

Funcional

Código I

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programar:1 de invereiones.

Proyectos de inveraioneet

— Invereionee en obrar:3 de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquieicionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	
meoca y mmmo mmmmmmmm u mmmmmmmm cammsm 	 mmarmw=mocm.mom.mom

•

I

10 •000 10.000

lo.000
m.. mmm zm m daMOWQMOMI

1

392



C. r.
1410 r.ftt kl 	 

I ANO:	
nao

pm EsuruEsTos GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 ....--

Núm•ro 0,pan n coil•royran.
1.1n,toilOOSA4c40, ln id•d Ory•nic./Progrorn•

EINIST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 18.49

r	 APLICACION Total por aftiCulOS

Func,onal EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos

Ecortórn co oy,...p...a.; Imile.a.p...0
Cod n go X

SECCION 3 0 .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPITULO 1 0 .—	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

.— AUXILIAM5 DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vagantes' —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T24ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios 	 	 21.168
Pagas Extraordinarias 	 78.888 552.216 552

115 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave T24ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 6
Plantilla neta	 6	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 72.000
Trienios	 	 	 141,120
Pagas Extraordinarias 	 347.960 2.292.720 2.293

116 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave'r24ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 217.080

Grado inicial 	 	 9.000

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

10.584
54.504 291.168 291 3.136

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 126.336

2. Dedicación especial 	 1.005.760

3.	 Incentivos	 	 1,189.548

4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupueatou	 ....

,
135,361 2.458

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 — — 2.458

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

''' 1. Salario base	 	 —

2. Complementos salariales 	
_ —

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	
—

— —
2.	 Complementos salariales 	

—

Suma y sigue 	 _... 5.594

'1/1•1



ANO

•	 PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

wn.....m.. 5..«Ibn

MUTE:A' O DE EDUCACION Y CIENCIA

Unici•cl O g	 nIco/Pt ow oro.

UNIVERSIDAD	 AUTON011A DE MADRID 10.49

APLIcAcioN	 1
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

lo,. n •• d., o eeeeee I

Total por 00 ICOIOS

y up n tulo s

Im I” 	 iEconern“
Funclon.

,
Cbc1 n 9.3 %

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1.	 De personal diverso 	

Suma, anterior 	

contratado y vario

conferencian,	 cursi-
988.000

—

988

5.554

988

1.3991,399. 000 1.399

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	
e 	 ... 	  

—
7.981

394



328

PRESUPUESTOS GENERALES UEL ESTADO - Pormenor - 1'.1
ANO:

1.982

Mal.bm,.0 u	 :c n un. Unid.] O; panic•JProw art,•• Núm., o Ory4necuif•roww.

, 111111STERI O DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVEK;IDAD	 AUTONOMA DE MADRID 18.49

APLICACION Total por artículok

Func orlal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por coaceptot y cap' tolot

E C040 411C4 4,4edepo.41.1 Im...p....)
CUI90 2

CAPITULO 2 Q .- COMPRA DU BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 193 193

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	

222 Mantenimiento y otros gastos 	 1»., 122

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traslado°

54 54

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento do los Servicios

209 209

251 Atenciones de cal<ícter social y representativo 	 -

253 Publicaciones e Información;

1. Secretariado de Publicaciones 	
2. Biblioteca 	 -

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 -

257 Cautos diversos:

5. Actividades docentes 	 	 	 273.000

7. Acción cultural:

1.	 Cultura C,neral	 	

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

- 273 273

inventariable

271 Mobili.irio y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	 	 104.000

2. Equipo inventariable 	 104.000 208 20i,

TOTAL CAPITULO 2 	 1.01'..g
......,..C.17==.n,,....,...,C=.

•nn•n •-



.../

I Moflan 1.

ANo.
1,982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —

Minitsflü o i*ccibn.

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Un6.0 OrpanIca/Proye•m•.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Nue.• o 0,.•rocuthoy...../

18.49

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
irnd...• p••• n •.)

Total por orticulos
y capimos

Im... i ..... 80
EconOmIca

Funclorui

Còdro Z

611

631

,

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programme de inveetigación.

Programa de inveatigación,

— Programa general de inveetigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profesorado.

Programas:

— Programa General de Formación del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	.......... .... ......	 ........... ..

1.000 1.000

8.0008.000

.. ............"........—.-.....
9.000

....................	 -

•

396



r'
U

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

A	 O.

1.982

Afirslßwlo o li•cclbni

MINISTERIO DE EIUCACION Y CIENCIA

Unlood OrlonIce/PrOprorn,

UNIVERSIDAD	 AUTONOMA DE MADRID

1,4mvu Oiwont,4/Pruyeate

18.49

APLICACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por concoptos

'mil... o••• n •*1

Total por articulas
y capitulos

trn11., cle p.rol•e)
Económica

Funcional

C.6ditio Z

781

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

A Fatni liao t

— Boleas de estudio para asistencia a cursos y seminarios organizados por
el Iru3tituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7..... MMMMM . MMMMMMMMMMM ..................

4.000 4.000

........... MMMMMM 4.000.. MMMMM . MMMMMMM

111-;





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID





'1 1ari
IMOPIDAW

(
PHLSUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

,
ANO.

1.982

o

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

sa eleoe Oeyarl .ce/Propr•rn•.

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE MADRID

Nurn•ro Oryon.co/Prope anw

18.53

APLICACION

EXPLICACION	 D E L	 INGRESO Total por conceptos
rmI4gdop.e.al

Total por artículos

y capítulos
Irm.odowleotailLcurlüm n ca

I	 Fonelso.l
,
'	 Cres.r»	 r	 Z

311

321

322

341

381

411

511

i

,

CAPITULO 3Q.— TASAS Y OTROS INCRESC6

ARTICULO 31.— Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Pensiones de los alumnos internos
dad 	

Servicios prestados por la Universidad
ganiumos estatales, paraeutatalue,

ARTICULO 34.- Tributos parafiucales.

Tasan Académicas,

1. De Facultades y Escuelas Tócnicas

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de (lälculo 	

6. pu Escuelas Profesionales 	

7. De Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegros

ARTICULO 39.- Otros ingresos

CAPITULO 0.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia,

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado
Educación Física así como para
abono de la ouota patronal

guridad Social del mismo 	

b) Para los Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico

4 Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.)	 	

CAPI'IULO 5.- I NCRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos

Emitidou por el Estado 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas partioulares y otros Or

municipales, etc.	 	 	 1

Superiores 	 	 439.590.000
197.087.000

Educación 	 	 1,970.000
2,510,000

-

-

-

- -

•
5C0

691,157

-

_

—

500

U1,157

Reintegros de Ejercicios °errados 	 1

TOTAL CAPITULO 3 	

1,883.C/71.000

de
-

de Se
25.290.000

-

-

de
6,877.000	 32,167,000

I391

-

_

1.9115,238

4.J.1...L.L..•

1.915.238

T°M.CkPITI2E2 . i .. .....—..........

valores

Suma y sigue 	

....................

-

.1t2.1,11.7.18....

-

_

401



IMOriOA

ANO.

19112PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1

Mm....10115.....,14n. UnId..104äffica/Programo NiomVOUqomcoiMrogiml

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE MADRID 18.53

APLICACION Total 201 articulcA

Ecunorn.CI
Funclon.1 EXPL1CACION	 DEL	 INGRESO Totui por concuptos y cdpitulol

Cnd n go I	 ', W10.06,1.0461 111101.41.,...1.1

Suma anterior 	 — _

ARTICULO 53.— Intereses de Depósito.

531 Intereses de ouentua corrientes 	 — —

ARTICULO 55.— &latee de Inmuebles

551 Rentas de viviendas en explotaciór. 	 _ —

ARTICULO 56.— Produotoe de concesiones y aprovechamientos especiales.

561 Conceeión de — —

TOTAL	 CAPITUL02...,„._...._,..,_..._.,,,.. —
1

CAPITULO 7 9 ._ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del Eu,udo

711 Del Ministerio de Educación y Ciencia.
1. Para desarrollo	 de la invuatigaoi6n universitaria ..	 41.000.000

2. Para inversiones 	 	 121.000. 000
3. Pura perfecoioraurdento dul Profesorado	 e Investiga--

oión Educativa 	 31.000.000 193.000

712 Del Ministerio de Educación y Ciencia.—
du la Investigación Científica  

Fondo Nacional para el desarrollo
43.000 236.000

ARTICULA 75.— De Entes Territoriales

751

TCCAL CAPITULO 7............... .... .. ....... ......... ..... . ...... ....
236.000

.......... ......

CAPITULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de próstamoe concedidos a corto plazo.

858 Du Familias e Instituciones ein fines de lucro,

1. Reintegro du anticipos concedidos a funcionarios del —Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral dul Organismos 	

al personal lelo--	 — — —

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

871 Remanentes gen6ricos do Tesorerías

1. — De	 leo Secoiones	 1 ch y 2 0	 	 138. 084.000 138.084 138.084

138.084
TCTAL 22O. 8 	 .1 .

402



r•
O— O

10•10110A)..

AÑO.
9r-

PRESUPUESTO S GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - l'.1
-,--

0,96n.co1P,0pt.n.

....n,..,.. o Secc.on:

IINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

00 1 0 •0 Org•nic•/Provern,

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

Nurnvo

18.53

APLICACION1 Total	 conceptot
Total por articulot

y capftulot
EXPLICACION	 DEL	 GASTO por

I mil., cu •••••••.1 1,.., o• p• ttttt II
Económica

Funcional

1Cen190

SECCION 1 D .- SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 g .- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribucioneo básica°.

112
Da funcionarios con Indico de proporcionalidad 10 o equivalente.

1.- TECNICOS DE GESTION

Clavo	 Grado	 Plantilla

Plantilla Neta	 Vacantes: -

Sueldo 	
Grado inicial 	 -
Trienios 	 -

Pugno Extraordinarias 	

113 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.- CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo	 A2511A	 Grado	 1	 Plantilla	 1

Plantilla Nota	 1	 Vacantea: -

Sueldo 	 	 578.080
Grado inicial 	 	 24.000

Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinariao 	 100.480	 703.360 704

114 De funcionarios con indice do proporcionalidad 6 o equivalente.

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T3OECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 16

Plantilla Neta	 16	 Vacantes:	 -

Sueldo 	 	 6.946.560

Grado inicial 	 	 864.000

Trienios	 	 	 331.632

Pagas Extraordinarias 	 1.357.032	 9.499.224

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 T3OECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 33
Plantilla Neta	 33	 Vacantes:	 »

Sueldo 	 	 14.327.280

Grado inicial 	 	 594.000
Trienios	 	 	 2.773.008

Pacas Extraordinarias 	 2.949.048	 20.643.336 30.142

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1.- AUXILIARES.

Clave	 T3OECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 196

Plantilla Neta	 196	 Vacantes:	 -

tSueldo 	 	 56.730.240
Grado inicial 	 	 2.352.000

Trienios 	 	 6.731.424

Pagas Extraordinarias 	 11.556.944	 77.370.608 77.371

116	 • De funcionarios con indice de proporcionalid ad 3 o equivalente.

1.- SUBALTERNOS

Clave T30EC04A	 Grado	 1	 Plantilla	 120

Plantilla Neta	 120	 Vacantes, , -

Sueldo 	 	 26.049.600

Grado inicial 	 	 1.080.000

Trienios 	 	 857.304

Pagas Extraordinariae 	 6,471.684	 34.458.588 34.459 142,676
_

Suma y sigue 	 - 142.676

Ill,1



whO
L982	 y! 1

Ihdho,~oeSecc.A.

LINISI7RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

u,..do,..,~,~.

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE MADRID 18.53

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
in,r1. , o.., tttttt r

Total por ir ilculus

y cepitulos

trn.r. , o. v•,....iEconom,c4
Funclonal

Cee.90 x
1
1

Suma anterior 	 _ 142.676

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 	 7.643.172
2. Dedacación especial	 . 	 	52.140.966
3.	 Incentivos	 	 	 57.677.412
4. Gratificaciones 	 	 —
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 	 	 8,085.886 125.548

129 'Compensación de gaotoo de funcionarios 	 36.802.000 36.802 162.350

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

I
141 Complemento familiar 	 175,009 175 175

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base 	 	 241.602.000
2. Complementos salariales 	 16,949,000 258.551

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 	 6.202.000
1

2.	 Complementos salariales 	 	 435.000 6.637 265.188
.

171

ARTICULO 17.— Personal eventual,	 contratado y vario.

Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 	 9.393.000

2. Profesorado de Religión 	 	 —
3.	 Otros	 	 9.393

172 Personal contratado
,

1.	 Personal docente 	 	 710.476.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias,	 cursi-

llos y cursos monogrdficos 	 	 5.141.000
3. Personal no docente 	 27.421.000 743.033

173 Personal vario sin claoificar 	 _ _ 752.431

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. re personal diverso 	 	 313.482.000
2. Lel Profesorado de Educación Física 	 3.879.000 317.361 317.361

. i
TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 1.640.181

'

	.__,..,

-

•

,

404



11.0r10 .4

,	 PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AhU.	 9 rs al
1.989

u,,,u. Ory•nita/Mtcprarn.: NY111•10 Ü/..rlICOirtaig«Ile

riNUTRIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD POLJIECNICA DE MADRID 18.53

AMLICACION Tülál por em,iui
,

1	 Fr,c. p ,Ld	 1	 EXPLIGAC1ON DEL	 GASTO Total por ccnc,,pto$ y Cdpilu101

1,7111.. 	 / Inr,1” e• y 000000 IC.,L . ; ,,, n :, m
'	 ex.d.u..)	 t	 Y
1	

T

1

CAPITULO 29.— COMPRAS DE BIENES CORUIEIMES Y DE SERVICIO

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos do oficina 	 7.483 7.483

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

221 1 Alquileres	 .. 	 2.000

222 i Mantenimiento y otrou gastos 	 218.C63 220.063
1

ARTICULO 23.— Transporteu y comunicacionco

232 1 Servicios prestados por P.H.M.	 	 185

233 Otros servicios de transporte 	 185

234 Combustibles, lubrificantes y otros castos de vehículos 	 	 1. 000
I

235 Comunicacion,s 	

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados

12.840 14.210

241 Dietas, locomoción y traslados 	 866 866

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

Atenciones de carácter social y repre:.ontativo 	
1.460

253 Fublicaciones e información:

1. Secretariado de hiblicaciones	 3.381.000
2. Biblioteca General du lu Universidad 	 131.000 3.512

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 567

255 Vestuario,	 alimentación y hoepitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 2.181. 00 0

1.2 Colegios Mayores 	 — 2.181

256 Aquisiciones especiales 	 500

257 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes:

1. — Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros Areoniuticos 	 	 4.516.000

2. — Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros Agrónomos 	 	 5.334.000

3. — Escuela Técnica Superior de Arqui
teotura 	 	 13.356.000

4.— Escuela Técnica Superior de Inge-
'	 nie roe de Caminos, Canales y Puer

toa 	 	 7.982.000

5.- Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros Industriales 	 	 8.873.000

6. — Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros de Minas 	 	 2.930.000

7.- Escuela 'técnica Superior du Inge-

nieros de Montes 	 	 3.216.000
8.— Escuela Técnica Superior du Inge-

nieros Navales 	 	 2.710.00o

9.- Escuela Técnica Superior de Inge-
nieros du Telecomonioaci6n 	 	 11.004.000

10.— 1,Ucultad de Informática 	 9.886.000	 69.727.000

•

Suma y sigue 	 	 69.727.000 8,620 242.622
.--



33 6 in.40n0A).

ANO.
1.9H2

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

.........s."..“

UIRI'TERIO DE :UUCACION Y CIENCIA
UNIVERSIDAD	 POLI TE C ni CA DE MADRID

18.53

APLICACION
EXPLICACION DEL	 GASTO TotdI por concuptos

ir,.1. J. 4,11.1•./

Total por 4rticuicn
y coit.los

Iff,101 t. I, ...... )

Econormc.,
Func n oru l

257

i	 258
I

271

I	 281

I	 283

284

285

I	 291

i

I

I
I

Comuo -

Suma

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación 1 ileica y Deportes 	
3. Extensión Universitaria 	

Gastos especiales por la prestación

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	
2. Equipo inventeriable 	

ARTICULO 28.— Gastos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos técnicos 	

Cooperación Científica y Técnica 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios

anterior 	 	 69.727.000

9.909.000
2C6.000

2.550.000	 12.665. 000

8.620

82.392

500t

!

242.622

91.512

14.544

40

—

de servicios	 	

inventariable

5.000.000
9.U11 110514

y estudios

nuevos

TCTAL CAPITULO 2 	

10

10

10

10

348.718

406



3 7
OVOP-10.1.

ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
	

1.9112

M.lamtiuu!..clön.

1=ISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffich.10/~rov.mt.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

.~..0,./m,o1~-1

18.53

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptos

~as. p 	 I

Total por art tcolos
y cap itulos

IrnIPi cl• p•••1..)
E conOmIca

f	 Fonc onal EXPLICACION

C-61:1 1 90

.181

482

4 83

4 84

485

491

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.- A Familias e Instituciones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos

2. A la Mutualidad de Catedräticos
fianza Media 	

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residencia

Concesión de becas	 (crddito con

ARTICULO 49.- Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

ein fines de lucro.

de Universidad 	 	 -

de Institutos do Enes--
- -

-

-

_

_

-

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4 	

-

	,	
_

,

All-f



1.10,10.4).

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Ano,

1.982

6.,n1.,•(to o b•cc.bn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

LIMO. Ory.nic./Prowam•.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

Nom. ro O poln co/Pf oprwr.

18.53

APLICACION ,

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tolal por concepto'
Irn n let d• poo•lat)

Total por articulas
y capítulos

10,11•• cl• p.c..)Econbm n ca Func n onal
C6c1190 I

611

612

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programae de inveetigación.

Programae de inveetigacións

— Programa general de inveetigaCión Universitaria 	

Proyeotoe de inveetigaoión:

— Proyeotoe de investigación (Crgdito con financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversionee.

Proyectos de invereionees

— Invereionee en obras de reforma, ampliación, aoondioionarrdento y majo
ra y adquieicionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	...... .......... =aancomclan y mm.meam mn amMM ip

l

•

41.0(X)

43.000 84.000

81.00081.000

......... pm. ..................
165.000

me.,

408



L9U2
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

oa.s... n • • iou I»,
1.1nICI•P Oeçonitai•,.11,...••

1	 : !IllIEV.R10 II CDUC.iCIOI; Y CrEtICIA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE RADRID 18.53
I

APLICACIÓN
Total por artIcsaos

cypit4:o n

Echnonrca
func n orul EXPLICACIÓN	 DEL	 GASTÓ Total por conc y peot

..nitt641• p ...el

y
Ielndee PO P 	 	 1

Codea 2

SECCION 2 8 .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.— CASTOS DE PERSONAL

I

114

ARTICULO 11.— Retribuciones bdsicas.

re funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1 1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y IIMEOS.

Clave	 T30ECO5.1.	 Grado	 3	 Plantilla	 8
, Plantilla neta	 8	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.473.280
Grado inicial 	 	 432.000
Trienios 	 	 70.560
Pagas Extraordinarias 	 662.640	 4.638.480

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T3OECO2A	 Grado 1	 Plantilla	 6 n
Plantilla nota 6	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 2.604.960
Grado inicial 	 	 108.000
Trienios 	 	 225.792
Pagas Extraordinarias 	 489.792	 3.428.544 8.068

115 Do funcionarios con Índice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clavo	 T3OECO3A	 Grado 1	 Plantilla	 50
Plantilla neta	 50	 Vacantes, —

!Jueldo	 . 	 	 14.472.000
Crudo inicial 	 	 600.000
Trienios 	 	 1.524.096
Fugan Extraordinarias 	 2,916.016	 19.512.112 19.512

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTLRNOS

Clave	 T30EC04A	 Orado 1	 Plantilla	 41
Plantilla neta	 41	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 8.900.280
Grado inicial 	 	 369.000
Trienios 	 	 179.928
Pagas Extraordinarias 	 2.192.328	 11.641.536 11.642 39.222

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 stino 	 	 3.638.388
2. Dedicación espcial	 	 	 13.988.235
3: Incentivos 	 	 16.980.444
4. Gratificaciones	 	 	

—

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos ....	 2.484.831 37.092

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 12.609.000 12.609 49.701

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia
_ — —

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 60.725.000

163

2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a

4.610.000 65.335

extinguir"

1. Salario base 	 	
—

2. Complementoa salariales	 	
_ — 65.335

....___ 	 _—_._-- 154.258

409



9 l
imone	

o
'iíj.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
^No

1.0112	
1

1
.1

m.wo.choSoccibm.

VIIIIITERIO Dr: EDUCACICR1 Y CII-11CIA

UnK1.10911”1"/PIOVV71.•

UITIVERSIDAD	 POLITECNICA DE MADRID

N	 0,00,g.,,,,,,,'~..1

18.53

APLICACION T0(41 por aruculos

Funclonal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceplos y capilulos
Econem,c4 Im11•4 0. P 000 0 00 1 (1711111,	 cla	 peielogl

COCh90

Suma anterior 	 — 154.258

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física	 (Ley 3/1971	 de 17
-de febrero)	 	 	 8.508.000

2. Profesorado de Religión 	 801.000 9.309

172 Personal contratados

1.	 Personal docente	 	 	 335.838.000 .
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, our-

p illos y cursos monográficos 	 	 154.000
3.	 Personal no docente	 	 — 335.992

173 Personal vario sin clasificar 7 — 345.301

ARTICULO 18.— (Ilotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 118.420.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 3.510.000 121.930 121.930

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 621.489
...,...................,........=-_—_.=.. •,....,.-.. 	 .........“... 	 .

•

,

i

i .,

410



O 5.coon:

ANO.

1.98 2 
9.•'- 1

N.Tef g Oryonico/P n oe,-
PRESUPUESTO S GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

I Unidad Orpenk./PrOplerrIA:

IMOrtIDAI.

MITISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD POLITECNICA EE MADRID 18.53

APLIGAGION
EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por concoptot

(mil... O.	 ,,....1 n 1

Tot.i por arlic,,ios
y cap(Mos

Im n leo	 a. yobetotl
IECCADtTl.C.1

Fona OI
CL.1190 X.

CAPITULO 25.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.e Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 3.273 3.233

ARTICULO 22.- Castos de inmuebles

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros gastos 	 79-C4.5 79. 145

ARTICULO 23.- T*-ansportes y comunicaciones

233 Otros cervicios de transporte	 	 29

235 Comunicaciones 	 2.137 2.166

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados	 	 	
1

339 339

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de cardoter social y representativo 	 13

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado do Publicaciones 	 - -

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes do personal 	 74.000 74

257 Gastos diversos:	 •

5. Actividades docentes

1.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Aeronäutioa 	 	 2.858.000

2.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Agrícola de Ciudad Real ...	 556.000

3.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Agrícola de Madrid 	 	 1.127.000

4.- Escuela Universitaria de Arquitecta
ra Técnica 	 	 10.362.000

5.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Forestal 	 	 379.000

6.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Industrial 	 	 6.595.000

7.- Escuela Universitaria Politécnica -
de Almadén 	 	 594. 000

8.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica de Obras FlIblicas	 3.297. 000

9.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica de Telecomunicaci ón 	 	 3.927. 000

lo.- Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Topográfica 	 	 1.265. 000

11.- Escuela Universitaria de Informätioa 3.762.000	 34.723.000

7. Acción cultural.

1. Cultura General 	 	 214.000
2. Educación Física y Deportes 	

3. Extensión Universitaria 	
13.o00

233.000	 460.000 •	 35.183 35.27o

,
ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable.

271 Mobiliario y equipo inventariable.

1.- Mobiliario 	
2.- Equipo inventariable 	

2.000.000
3.651.000 5.651 5.651

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos _
291

...

TOTAL CAPITULO 2 	 12.2.744

411



3.7,2
ltd

PRESUPUESiTOS GENERALES DEL ESTADO -: Pormenor - P.1
whO.

1.9ü2

•.n 	 1...4 o 4.4 n 11.

MINISRIO In ZDUCACION T CIENCIA

U.10•0

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE LORD)

N..O

18.53

APLICACI0 1

EXPLICACJON	 DEL	 GASTO_ __ Total par concaptos
frn,... do immet.)

Total por articulas
y capitulas

41.41•• •• exwewl
Ecoisbm n ca

Funciono!

Cbcfigo X

621

,
,

•

Cuinena0 6 v .— Un'011ES EFAIZZ.

A.RTICULO 62.- Programas de inversiones.

Proyectos de inversionsee
... Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-

jora y adquisioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	 ....... 	

40.000 40.000

40.000

412



9 .,
.NO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
1.9112

n•••••••'4 • 1•nn• n ba:

EIVISTERIO DE EDUCACI011 Y CECNCIA

Unlawi 0,panic./INoverno

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE MADRID

N.m.:“10,..",.Preval

18.53

APLICACIO N
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toa' por corluptoi

t m..• •• pe. t.)

Total pof asttculos

y c•000los
1.1.1.. o* u 	Econemca

uncen

COaiso Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SZCCION 3 0 .- INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

x, --
c> it---;tr
ua 7.7 --'

--

2.227

--

I.>

O

2.227

1.806

---

1.202

CAPITULO l g .-

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCIIIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave T30E0031	 Grado 1
Plantilla nata	 6

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

Do funcionarios con índice de proporcionalidad

1.- SUBALTERNOS

Clave	 Grado

Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	

TrieniO3 	
Pacas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. restino 	

2. Dedicación especial 	

3.	 Incentivos 	
4. Gratificaciones 	

6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Pereonal en régimen Laboral

1. Salario base 	

2. Complementen oalariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y IWSEOS

Plantilla
Vanantes, -

Plantilla
Vacantes, -

....

4 o equivalente

Plantilla	 6
vacantool -

1.736.640
72.000
b4.672

333.552	 2.226.864

3 o equivalento

Plantilla
Vacantes, -

-.

-

7 	 	 799.842
912.024

de Preoupuestou 	 	 93.810 1.806

--

 - -

Laboral

1.111.000
91.000 1.202

_
-
_

Suma y sigue 	 - 5.235

413



lll

ANO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1 1.982

»A.re•e./.0 O SocCeaft;

1:I:7IS72RIO 02 EDUCACION Y CIENCIA

0010•0 OrgtnIc•/P opiemo

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE MADRID

Num•r o 0,yen.to,Ptonvol.

18.53

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO TotdInor ConCeptOr

(T.. U• p•••te.I

Total po, .n,c,, n 05
y Captlulot

I ml.. o• 0 	 4EConÖrr1tCa
FunCwrull

Codgo Z

172

181

ARTICULO 17. — Peroonal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Perzonal para el de5arrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 16.— Cuotas de Seguros Socialos

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

Suma anterior 	

contratado y vario

—

conferencias, cursi-
23.000

—

23

5.235

23

1.2861.286.000 1.286

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 6.544

414



3 5
'MONDA I.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANIO

1.982

Nfine.1.11U O btcc.00.

MIUISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unlu•a OogärliCa/Frow•m n

UNIVEECADAD	 POLITECNICA DE MADRID

Nur nn •/ o Ory•nIce/	 ruw,..-

18.53

APL1CAGION
DEL	 GASTO Total por conc.ptoc

Irollos U. u.•1.)

Total por articolub

y c..piwlos
Imit•s ot y•••14.1

EconOrmc.
ForIC p rwl	 EXPLIGACION

ad .9,..

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 g .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para castos de

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros cautos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción

Dietas, locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos

Publicaciones e Información,

1. Secretariado de Publicaciones
2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

Cautos diversos,

5. Actividades docentes	 	

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariabler

1.	 Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable	 	

I

Atenciones de car6cter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para castos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

—
—

5 5

2.277

.

8

t

I

—

5

1.771

506

8

8

—

—

—

—

—

—

—

inventariable

5.C°0

— 5

TUPAL CAPITULO 2 	 2.303

i

i

,

415



ti

Al.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —P.1
Ah0.

1.902

••n•••••••• • Ihree4

XINISTIRIO DE ZIUCÁCION Y CTEXCIA

l/n1.1•0 0,94n1c•ZIfe9,inIt

UNIVERSIDAD	 POLITEC/I ICA DE 141.211-1)

h.mera Ory•• nnnn"1.(fay•H

1E3.53

APLICACION - ,
DEL	 GASTO Total por COFICtlp101

Inwe• J. y•ultml

Total pof ärilculot
y CepllulOS

Imil•t u • ,n•n ••n•/

Econemica Ir unc.oe. I EXPL1CACION
Caldee° 2

611

631

CAPITULO 6 e .— IlYZASIOMIS REALES.

ARTICULO 61.— Programad de investigación.

Programa da invado tigao16nt	 .

— Programa gerseral de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa da 7ormao1dn del Profe e orado.

Programase

— Programa Central de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPI'PU LO 6 	

1.000 1.000

•	 20.00020.000

21.000

416



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

lAlumurkw
AÑ O 

1.982
1.1 nAlewlo a S...1nm.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unluod Otg•nic•/Progr.m•

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

Num:. Orgeneco/P(opt.,

18.53

APLICACION n

DEL	 GASTO Total por concuptos
(rAll. U• p• nn • n •41

Total por at mulos
y cepitulos

IrAli. o* p•alre•el
Económica

Funcional EXPLICAGION
C[5:1190 

781

CAPITULO 7 Q . — TRANSFERENCIAS DE CAPIeAL.

ARTICULO 78.— A Familias e Instituoiones ein fines de lucro.

A Runiliaer

— Bolsas de estudio para asistencia a cursos y seminarios organizados por
el lnßtituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	

10.000 10.000

10.000

A17





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE MALAGA





PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I

AhO

1.982

Nfinl..tla o 5.ct.n, unlo•c10,p•nic•Mr ordlml. NG1n2 OryanKo/fr,o,...

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNI VERSIDAD	 DE mALAGA 13.57

APLICACION Total por arilc,..1o1

I	 Func n onal EXPLICACION DEL	 INGRESO Total por concoptos y capítulos
EconernIca' 0,..4.u.,....r.,0 1,,,,...a.....1CÁkm_lo 1

CAPITULO 3 g .- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienee.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 - -

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

321 Pensiones de los alumnos internoe de los Colegios Mayores de la Univarsi -
dad 	 10.232

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or
ganiemos estatales, paraeetatales, municipales, ato. 	 - 10.2d2

1
ARTICULO 34.- Tributos parafiscalee.

341 Tasas Académicas,

1. Ie Facultades y Escuelas Técnicas Superiores 	 	 98.134.000
i

2. De Escuelas Universitarias 	 	 72.663.000

3. Sal Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 2.304.000
,

4. Del Careo de Orientación Universitaria 	 	 7.000.000

5. poi Centro de CÁlculo 	 	 -

6. De Escuelas Profesionales 	 	 -

7. De Cursos de Verano 	

100.601 1(..0.601

ARTICULO 38.- Reintegros

381 Reintegros du Ejercicios t'errados 	 - -

ARTICULO 39.- Otros ingresos -	 I

391

mceLL CAPITULO 3 	..- ...... ......--...—... 	  	 120.883 

CAPITULO 4 11 .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

411 Del Ministerio de Eduoaoi6n y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	 	 443.359.000

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado de
Educaoión Física así como para -
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social del mismo 	 	 4.934.000

b) Para los Colegios Mayores 	 880.000

o) Para el Hospital Clínico 	 	 -

d) Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias de
la Educación (I.C.E.)	 	 6.877.000	 12.691.000	 456.050 456.050

,
1

TOTAL CAPITULO 4 	 	 	 ...,.	 ........... .......... ..6.°9° 

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos valores

511 Emitidoa por el Estado 	
_ _

Suma y sigue 	   -

.--



3'.9
..40 n10.41u

PRESUPUESTOS GENERALES UEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.982

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uni.dOlgarlIc.eruwom,

UNIVERSIDAD	 DE MALACA

Nunleruffogrwl

18.57

r	 APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Tut.I por C011C000{

Intllei 	 I

Total por arliculos
y colmas

~11. C. p 	 1
I	 Fonc.on.1

Lcuriorn.c.
I	 C.Crt I i.)	 !	 1

r

531

551

561

711

712
,,

751

858

871

ARTICULO 53.- Intereees de Depóaito.

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.— Produotoe de concesiones

Conceeión du

CAPITULO 7 Q .- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.- Dul Estado

Del Miniuturio de Eduoación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación

2. Para inversiones 	

3. Para perfecoionamiento del Profeeorado
ciOn Educativa 	

Dul Ministerio de Educaoión y Ciencia.—
de la Investigación Cientifioa

ARTICULO 75.- Du Entee Territoriales

CAPITULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Reintegro de próetamoe

re Familiae e Institucionee ein fines

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organiemo 	

2. Ruintugro de anticipoe concedidos
ral del Organiemoo 	

ARTICULO 87.— Remanentou da Tesorería.

Remanentes geadricoe de Teeoreriat

1.— t re las Secoionee l a y 2a 	

Intereses de cuentas corrientes 	

Renta° da viviendae en explotaoión 	

Dama anterior 	

y aprovechamientos eepooiales.

T2M.METU2.L...................
CAPITAL

universitaria ..	 11.000.000

42.000.000

e Inveutiga--
13. 000 . 000

—

—

..... .......... 1

66. 000

2.000

..... ...... .... :1j

68. oo6

,

Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucro'

a funcionarios del
—

al personal labo--	 _ _

1,8.COu

_

9.4429.442.000 9.442

TOTAL CAPITULO 8 	............. ....._. .. ._ . ............„........... .....................
9.442

.,

422



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982

M......00Seccl., Uffi.00~~~m, N.meopOgy.r.to ,Mfo,w1

VINISIERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE MALGA 19.57

i
APLICACION Total por V I ILUIOS

Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO Total por concepto y capttutus
Ecoottmca

Ctad 90 Z 1,,,,..u. p.o• 1 olt/ 1,1f °. p*.et o I /

SECCION 1 0 .- SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 0 .- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribucioneo hdoioao.

112 De funcionarios con índice do proporcionalidad 10 o equivalente.

.- TECNICOS DE GESTION

Clavo	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 Vacantes: -

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagno Extraordinarias 	

-

113 De funoionarios con Indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

.- CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo	 A25!LA	 Grado	 1	 Plantilla 1
Plantilla Nota	 1	 vacanteol -

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 119.952
Pacas Extraordinarias 	 120.472	 843.30/1 844

114 Le funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalonto.

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T36ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 12

Plantilla Neta	 12	 Vaoanton:	 -

Sueldo 	 	 5.209.920
Grado inicial 	 	 648.000
Trienios 	 	 127.008

Pagas Extraordinarias 	 997.48M	 6.982.416

.- ADMWISTRATIVOS
1

Clave	 T36ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 14
Plantilla Neta	 14	 Vacantes:	 -.

Sueldo 	 	 6.078.240

Grado inicial 	 	 252.000
Trienios	 	 	 423.360
Pagas Extraordinarias 	 1.125.600	 7.879.2C0 14.862

115 DO funcionarios con Indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1.- AUXILIARES.

Clave	 T362CO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 49
Plantilla Neta	 49	 vacantes:	 -

tSueldo	 	 	 14.182.560

Grado inicial 	 	 588.000

Trienios 	 	 903.163

Pacas Extraordinarias 	 2.759.288	 18.433.016 18.423

116	 • De funcionarios oon indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.- SUBALTERNOS

Clave	 T36ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 11
Plantilla Neta	 11	 Vacantes:,	 -

Sueldo 	 	 2.337.880	 .
Grado inicial 	 	 99.000

Trienios	 	 	 116.424
Pagas Extraordinarias 	 599.544	 3.202.848 3.203 37.342

Suma

_

y sigue 	  _ 37.342

423



ANO
1.982

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - p ormenor - P.1

musir:Rio DE EDUCACION Y CIENCIA

Unicl.d0/y.ft./Proprom,

UNIVERSIDAD	 DE tIALAGA 18.57

APL 1 CACION	 !
EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por concaptot

(.-0,•.d• p• n • n • n 1

Total por articulol
y capítulos

Irnile. o. p 	 I
,Econom La

I
Fono un.ii

Coch90	 1	 %I

122

129

131

141

161

163

171

172

173

181

Suma

ARTICULO 12.- Retribucionee complementarias.

Administración Civil.

1.	 Dentino 	
2. Dedicación especial 	
3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos.

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 14.- Complemento familiar.

Complemento familiar 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	

ARTICULO 17.- Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
de febrero) 	

2. Profesorado de Religión 	
3.	 Otros 	

Personal contratado

1.	 Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de

llos y cursos monográficos 	

3. Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar 	

ARTICULO 18.- Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

i
TOTAL

anterior 	

2.829.876
12.458.904
12.540.708

-
de Presupuestos 	 	 1.549.524

-

29.379

5.251

37.342

34.630

-

79

76.617

158.457

74.561

5.251.000

- -

79.000 79

Laboral.

40.408.000
2.208,000 42.616

34,001
32.240.000
1-761.000

contratado y vario.

(Ley 3/1971	 do 17 -
1.094.000

99.000
_ 1.193

157.264

-

154.716.000
conferencias,	 cursi-

-
2.548.000

-

Sociales

74.163.000
Física 	 	 378. 000 74.561

DEL CAPITULO 1	 	 -

1

381.686

424



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —.1
Ah0	 I

1.982
i

Um1J.d0,1~09.0,..
N0m..20Pr09'arum

EINIWERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE MALACA 18.57

APLICACION Total por amiculot

Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO Total pot concwptot y ceitulos
Lcunomicia Irmt• n u• p....41 Irnd •• a• p...t..)

C2,(119.,	 %

•

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE DIE1U courilErnns Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 13.667 13.667

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 —

222 Mantenimiento y otros gastos 	 27.244 27.244

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

232 Servicios prestados por P.M.M.	 	 2.473

233 Otros servicios de transporte 	 134

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gustos de vehículos	 	 135

235 Comunicacions 	 11.150 13.892

ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 	 3.118 3.118

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de loa Servicios

251 Atenciones de caräcter social y representativo 	 753

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 1.505.000

2. Biblioteca General de la Universidad 	 27.000 1.532

254 Gastos de equipos informäticos, de transmisiones y otros especiales 	 1.075

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades'

1.1 Uniformes de personal 	 	 1.028.000

1.2 Colegios Mayores	 	 5.756.000 6.784

256 Aquisiciones especiales	 	 50

257 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes:
1.— Facultad du Cienoias ECOH6MiCEW y Em-

presariales 	 	 8.514.000

2.— Facultad de Medicina . 	 	 7.439.000

3.— Facultad de Filosofía y Letras 	 	 8.751.000

4. — Facultad de Ciencias 	 	
8.665.000

5.— Facultad de Derecho 	 5.762.000	 39.131,000

6.— Centros integrados:
'	 1.— Cursos de extranjeros 147.000	 142.000

Suma y sigue	 	 	 39.273,000 10.194 57.921

L19



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
	 1.9/12

m..,...,...5..‘‘..,

MI1TISTr.R10 DE EDUCACION Y CIENCIA

uffl...o4..,1,..m.,0,-..•

UNIVERSIDAD DE MALAGA 18.57

APLiCACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Towt por concuptot

(r.,.1... U. ,..• n •.)

Total por ett.c.,ius
y c.plwka

imo.. ,..• ,.••• n •.1E conorn,c.
Func n on.n 1

Cía, 90 z

I

257

258

271

281

283

284

285

291

Suma

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación Física y Deportes 	
3. Extensión Universitaria

Gastos especiales por la prestación

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	
2. Equipo inventariable 	

ARTICULO 28.— Gastos de promoción

Reuniones y conferencias 	

Estudios y trabajos tócnicos 	

Promoción y desarrollo 	

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios

anterior 	 	 39.273.000

159.000
317.000

1.566.000	 2.042.000

10.194

41.315

—

57.921

51.509

11.1305

1.200

—

de servicios 	

inventariable

' 9.013.000
2.792.000 11.805

Cooperación Científica y Tócnica 	

y estudios

nuevos

TOTAL CAPITULO 2 	
	.	 . 	 ..,.

1.050

50

50

50

_

122.435

426



354  (NtUrIDA1,..

ANO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I
	 1.9112

minl.u/Noub.,,IGn UnluodOryänicA/Mtogroma.
.NUTWOU,4111[0,,OWMV%9

MUL;TERIO DE EDUCACION Y crEncIA UNIVERSIDAD	 DE MALACA 18.57

APLICACION Total por ar t iculos

Economca
Funcional EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

uaiNt u• pea• n .1

y capítulos

Imil” U• yeb.1.1

Cinh90	 1
r

, CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS COWiIENTES

ARTICULO 48.- A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

481 A thtualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos de Universidad 	 	
-

2. A la Mutualidad de Catedrdticos
ñanza Media 	

de Institutos de Ense- _ -

482

433

424

435

A Colegios Mayoreo de administraoión

Concesión de bocas de residencia

Concesión de beoas (crddito con

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	 	

-

265

-

i

265

ARTICULO 49.- Al L.terior

491 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	
100

100

TOTAL  CAPITULO 4 	.--.-
365

•,-,



rl r• "

n .nnoA,
e

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANU.

1.982	 I
Num.o0,,voco/Mruw..1...i

18.57
MiniemolooSoccIton:

XINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffid.d0roorilca/Prop,.m,

UNIVERSIDAD	 DE btALACA

APLICAGION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por concupto:

un,., Ui

Toial poi atticuics
y capltulos

1°111.... ,...on•oEconómica
Funcional

Código X

611

612

621

CAPITULO 6 g .- INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programas de investigación:

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectoe de inveetigación:

— Proyeotos de investigación (dito con financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyeotos de inversiones,

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, aoondicioruxmiento 
y mojo

ra y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

11.000

2.000 13.000

32.00032.004

45.000 

1

428



•ILY^40

—

1.1.1.1erlo o SocclOn.	 Unld•cl OrgänIce/Proor•rne.

'HINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA 	 UNIVERSIDAD	 DE HALAGA

Num•,0 04.. ca , 	 ,•

li.3.57

•-n

APLICACION

Total por conceptos
Imil.s 0. ,,..et.11

Total por a, t.c...s

y caplwios
Imile. 0 , o eeeeee 1! Económica

Fumo:vi EXPLIGACION	 DEL	 GASTO

Códgo X

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 2 0 .—	 ESCIIMAS UNIVERSITARIAS

1.475

2.944

— 4.419

5.357

—

1 0.."0

,
Í

i

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indico do proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y IIISEOS.

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes. —

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T36ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 2
Plantilla nota	 2	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 868.320
Grado inicial 	 	 36.030
Trienios 	 	 359.856
Pazas Extraordinarias 	 	 210.656	 1.474.872

Do funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T36ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 7
Plantilla nota	 7	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.026.080
Grado inicial 	 	 84. 000
Trienios 	 	 395.136
Pagas Extraordinarias 	 	 433.536	 2.943.752

De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes:	 —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 	 _

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino	 	 	 151.608
2. Dedicación especial	 	 	 1.130.184
3:	 Incentivos	 	 	 1.242.204
4. Gratificaciones	 	 	 _
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 	 123.320 2.648

2.700Compensación do gastos de funcionarios 	 	 2.709.000

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia 	 	 _ _

ARTICULO 16.— Personal en rdgimen Laboral

Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base	 	 	 6.056.000
2.	 Complementos salariales 	 	 220.000 6.316

4,)83

Personal en rágimen Laboral "a extinguir"

1.	 Salario base	 	 	 4.230.000
2.	 Complementos salariales	 	 	 153.000

Suma y sigue 	 — 20.475

42



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

—
ANO.

1.982

14,N...e n 0 o S•cc.on UnIderl Orp•nlc•/Propr•rn.
tv.rn•eo 0.gden.co/Proy.,

1:11:127211I0 DE 1.:DUCACI011 Y	 CI 72,11CIA UNIVERSIDAD	 DE 1 AL.1GA 18.57

APLICACION Total por /I I fculol

E conorntca
Func,onal EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

trn.t•• cl• pet•aß)

y capitulos

Irrt11. O• p 000000 I

Gire, go I.

Suma anterior 	 — 20.475

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
.de febrero)	 	 2.525.000

2.	 Profesorado de Religión 	  ... 282.000 2.8 07

172 Personal contratado/

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

sillos y cursos monográficos 	

68.236. 050

3.	 Personal no docente 	 68.286

173 Personal vario sin clasificar 	 — 71.093

ARTICULO 18.— Cuotas . de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 21.491.000
2. Del Profesorado do Educación Física 	 937.000 22.428 2?.428

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 113.9%
............--.. 	 . 	 	  ..i

I
1

I

430



3 5 8 INIOnD../..n

^No.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.982

I

r	 M.n......> O b44.C.On
I

I	 1 ilISITRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unia. 0,6,n1c6/guyir•rn•.

UtTI VE RE I DAD	 DE MALAGA

1 Humeen) Orwenicgirnavorn.1

18.57

APLICACION
DEL	 GASTO Totel por concuptot

I,,I,•.. p • n •144)

Total por articulos
y c4pituJo$

(M.108 a• p 	 nECCMICHTI C.n
Fnc.:mdi EXPLICACION

Cód 90

CAPITULO 25.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 800 806

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

! 221 Alquileres 	 —

222 Mantenimiento y otros gastos 	 13.982 13.982

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 107

235 Comunicaciones 	 1.000 1.107

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y tralados 	
i

161 161

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de caräcter social y representativo 	 54

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de	 Publicaciones 107.000 107

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 537.000 537

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Formación 1

del Profesorado de Educación Gene-
ral Bäsioa 	 	 4.275.000

2.— Escuela Universitaria de Estudios
Empresariales 	 	 843.000

3. — Encuela Universitaria de Ingenie-
ría Tócnioa Industrial 	 2.918.000	 8.036.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 43.000
2. Educación Física y Deportes 	 	 116.000

3. Extensión Universitaria 	 186.000	 345.000 8.381 9.079

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. — Mobiliario 	 	 2.002.000

2.— Equipo inventariable 	 1.075.000 3.077 3.077

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

— _

TOTAL CAPITULO 2 	 28.212
. . 	

431



r ' 	 •

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
ANO n

1.982	 )
I

Numero Orontco/Prope.ni

I18,57

1

1.41n14terlo o 54"164:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIcl•dOrponic•/Progrbm.

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Imilee d • po g etee)

Total por articulo%	 i

y capítulos
(mil., de pet4t.e)Económica

Funcional

Cåd{ Z

621

CAPITULO 6 9 .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de inversiones.

Proyectos de inversiones'

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, aconnici...,.amiento y me-

jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

'	 TOTAL cAPiruLo 6 	

10,000 10.000

10.000

•

432



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1 L982

4fintaf.. O Sacc n bn:

riNnTr.RIO DE EruCACIOU Y CIENCIA

~dad Org•nlc•/Prow•rn.:

UNIVERSIDAD	 D2 HALAGA 18.57

APLICAGION Total por al UCulLS

FunClOnil EXPLICAGION DEL	 GASTO Total por conceptos y capituIU1

Econämlu irr, n •• cl• p oo 	 1,1111.8 a• p•,•1•.3
Grzclisap 1	 1.

SECCION 3 0 .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPII1JLO 1 g .—	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCUIVCG, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla

Plantilla neta	 Vacantes	 —

Sueldo 	
Grado inicial	 .. 	
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T36E002A	 Grado	 1	 Plantilla	 1

Plantilla neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios	 	 	 21.168
Pagas Extraordinarias 	 78.888	 552.216 553

115 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T36ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla 3
Plantilla neta	 3	 Vaoantool —

Sueldo 	 	 868.320

Grado inicial 	 	 34.000
Trienios	 	 	 56.448
Pacas Extraordinarilq 169.128	 1.129.896 1.130

116 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T36EC04A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 217.0E50	 —
Grado inicial 	 	 9.000

Trienios	 	 	 10.584
Pagas Extraordinarias 	 54.504	 291.168 297 1.975

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 	
101.076

2. Dedicación especial 	 	
599.328

3.	 Incentivos	 	 	
733.536

4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

,—
de	 Prcuupuentou	 ....	 85.914 1.520

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 — — 1.570

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	
— — —

ARTICULO 16. — Porsonal en rdeimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	
542.000
44.E00 586

2.	 Complementos salariales	 	

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	 	 1. 048.000
1.718

2. Complementos salariales 	 84. 020 1.17

Suma y sigue 	 — 5.713

.--



of-
/4+os/s'Anal

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
1.982

m,...,.00l.cc.o,

IU:UST:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uni.dOrp.1./Programä.

UNIVERSIDAD	 DE HALAGA

NumvoOrpmP,w.,.

18.57

APLICAGION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Irni n • n d• u•••1.61

Total por artículos
y capotulos

Im,., 0. poto".1Econörníca
Funcloo.al

CAdloo Z

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Perconal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos	 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal divcruo 	

Suma antorior 	

contratado y vario

—

conferencian,	 cursi-

545.000

—

545

5.213

545

1.2721.272.000 1.272

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 _ 7.030

i

,

434



r?

Ahu
1.982

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

/J....mi.° o SocCIOn. Unid. Ory.nIca/P,uo,•,,•
N..i000 o üly ..... od,Ole,..

la TIJTIAIO DE EDUCACI011 Y CIENCIA UNI VP,K3IDAD DE MILLACA 18.57

APLICACION Total pur atilLuiut

Económica
Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO Total por concaptoi

un..., d• o•baleol

y C.Ipltuluf

irle.. U• o 	 I
CódIg0 2

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de ofioina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 365 365

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles. .

221 Alquileres 	 _

222 Mantenimiento y otros gastos 	 709 709

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Cormanicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

573 573

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos pura funcionamiento de los Servicios

474 474

251 Atenciones de carácter social y reprosentativo 	 113

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 _
2. Biblioteca 	 — _

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 48.000 48

257 Gastos diversos:

,

5. Actividades docentes 	 	 246.000

7.	 Acción cultural:

1.	 Cultura General 	 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

— 246 407

inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariablel

1. Mobiliario 	 	 123.000

2. Equipo inventsriable	 	 _ 123 123

TCeAL CAPITULO 2 	 2.651

435



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.9112
MM4me100fmcibm

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnidouOrgmlleMP,Olp.m,

UNIVERSIDAD	 DE MALAGA

N.,,,.,.o,....vhow.,

18.57

APLIGACION

EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por concuptot
lIndloo d• p 	

Total por articulo%
y capítulos

in11106 ra ....... I
Econom,“

Funcional

C‘Sdlyo I

611

631

•

CAPPIULO 6 e .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de inveetigaoión.

Programa de investigaoións

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profesorado.

Programas'

— Programa General de Formación del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO  6 	.... ...... ... .

1.000 1.000

8.0008.000

9.000

436



P I
IMOrIDAKI

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
^Ñor

L982

Minl.irlo ll saccitsni

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unioad CUptnit•/P, ogt•m•.

UNIVERSIDAD	 DE MALACA

Nurrle'r o Oryen../Yruyt on.

18.57

APLICACION ,

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos
Imilee n1• p•••10.1

Total por articulos
y capítulos

Inuic. U• plo..1•81
ECOAOMICJI

Funcional

CA.d190 1	 1

781

,

.	 I

CAPITULO 7Q._ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familiaß e Inßtituoionee ein fines de lucro.

A Familiaß:

— Boleas de estudio para aßistenoia a cursos y seminarios organizados por
el Instituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7....... ... . .......... .................." 	

____.n

4.000 4.000

4.000
. 	

t127



-



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE MURCIA





rs

IMOM0A1,..

ANO.
1.982

PRESUPUESTOS GENERALES IDA. ESTADO — Pormenor - P.1

MInNwloold,GIOn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UffidedOiyantcail.ro,~,

UNIVERSIDAD	 do MURCIA 18.41

APL1CACION Tmalow VIICUIW

Func.orwil EXPLICACION	 DEL	 I NGRESO Tu tal por concuptot y LJPIDMILIS

Lconom.c. iflulgiutpelheue0 labletuepolhet.1
C.i)li 19. 1

CAPITULO 39.- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 - -

321

ARTICULO 32.- Prestación de oervioios.

Pensiones de los alumnos internos de los Colegios Mayoreo de la Universi-
dad 	 25.000

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or •
ganemos estatales, paraeetatales, municipales, oto.	 	 - 25.000

ARTICULO 34.- Tributos parafiscales.

341 Tasas AcadSudcas:

1. De Facultades y Escuelas Tócnicas Superiores 	 	 156.128.000 ,
2. De Escuelas Universitarias 	 	 105.501.000

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 766.000

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	 	 2.070.000

5. Del Centro de Cálculo 	 	 -

6. De Escuelas Profesionales 	 	 -

7. De Cursos de Verano 	 	 -

264.465 264.465

ARTICULO 38.- Reintegros

381 Reintegros de Ejercicios cerrados 	 - -

ARTICULO 39.- Otros ingresos -

391

TOTAL CAPITULO 3 	 289.465 

CAPITULO 4 12 .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

411 Del Minieterio de Educación y Ciencia,

1. Para diversas atenciones 	 	 372.147.000

2. Concedidas por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado de
Educaoión Fisioa así como para -
abono de la cuota patronal de Se
guridad Social del mismo 	 	 14.363.000

b) Para loe Colegios Mayoreo	 2.505,000

o) Para el Hospital Clínico 	 	 -

di) Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias de 395.892
la Educación (I.C.E.) 	 	 6.877.000	 23.745.000 395.892

TOTAL CAPITULO 4 	--.. ...... ...- 	 -.........--......, .115,..22,..._

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos valores

511 Emitidos por el Estado 	
46 46

Suma y sigue 	 46

441



9
..19

.0n0.1 n.

.No.
PRESUPUESTOS GENERALES IJEL ESTADO — Pormenor — P.I

	
1.982

Imm..J..4214,,ion.	 UneJ•kl Oey•flIcia/rioirvna

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
	

! UNIVERSIDAD DE MURCIA
	

18.41

APLICACION
Tot.i por conc.ptos

Pn..0.,... n .o

Tot•I por örticulos
ycdpiMos

&,..........'
i Econom c.

F,alcwr....1 EXPL1CACION	 DE L	 INGRESO

Co<n tp /

Suma anterior 	

ARTICULO 53.— Intereues de Depósito.

.. 4(:,

531 Interesse de cuentas oorrientes 	 —

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

551 Rentas de viviendas en explotación 	 — —

ARTICULO 56.— Productos de concesiones y aprovechamientos especiales.

561 Concesión de — •	 —

TOTAL . CAPITUL05 ,,.,..,„.. .... .. .......

CAPITULO 7 b .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

...............  . .......4_,

ARTICULO 71. — Del Estado

711 Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación universitaria ...	 19. 000.0e0
2. Para inversiones 	 	 54.000. 000
3. Para perfeccionamiento del Profesorado 	 e Investiga-

ción Educativa 	 	 16.000.000 89.000

712 Dul Ministerio de Educación y Ciencia.— Fondo Nacional para el desarrollo
de la Invuutigaoión Científica 	 9.500 98.5CO

ARTICULA 75.— De Entes Territoriales

751

TOTAL CAPITULO 7 98.500

CAPITULO 8 Q .— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de prg etamos concedidos a corto plazo.

858 De Familias e Instituciones ein fines de lucro:

1. Reintegro de anticipos concedidos a funcionarios del
Organismo 	 	 —

2. Reintegro de anticipes concedidos al personal labo-- 	 _
ral del Organismos 	

_

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

871 Remanentes gengricou de Tesorería:

1. —t Ee laß Secciones l b y 2°	 	 	 3.C69.000 3.069 3.069

3.069
TOTAL CAPITULO 8 	•=e.......,..............— ...... --.............. ............—..... ............ ...—

I

1
'

I

442



3 r. 7
1000HUA

7-- PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
1.91r2

IIIIIISTER IO DE EDUCACION Y CIENCIA

Ur.o.C.p.~row.m.

UNIVERSIDAD	 de MURCIA

.....,004.,,,,,,..,0wo.

18.41

APLICACION
Total por articulot

cap n tulus
Func onai EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y

I
Economlu Imdee rle ye.•t•t) Im.es cle p eeeeee

Cl,c1 go Z

SECCION l b .- SERVICICG GENERALES Y CENTROS SUMMIORES

CAPITULO 1 b .- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

112 De funcionarios con indice do proporcionalidad 10 o equivalente.

1.- TECNICOG DE GESTION

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 Vacantes: -

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	 - 
Pagas Extraordinarias 	

-

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.- CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clave A25 HA	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Nota	 1	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 162.2f.8 •

Pagas Extraordinarias 	 127.528	 892.696 893

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalonte.

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIMECAS Y MUSEOS.

Clave T12ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 4
Plantilla Neta	 4	 Vacantes:	 -

Sueldo	 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 216.000
Trienios 	 	 _
Pagas Extraordinarias 	 325.440	 2.278.080

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave T12ECO2A	 Grado	 1 	 Plantilla	 14
Plantilla Neta	 14	 Vacantes:

Sueldo 	 	 6.078.240
Grado inicial 	 	 252,000
Trienios	 	 	 938.448
Pagas Extraordinarias 	 1,211.448	 8.480.136 10.759

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1.- AUXILIARES.

Clave T12E003A	 Grado	 1	 Plantilla	 53
Plantilla Neta	 53 Vacantes:	 -

Sueldo	 	 	 15.340.320
Grado inicial 	 	 636.000
Trienios 	 	 1,5 07.984
Pagas Extraordinarias 	 3. 073.384	 20.559.688 20.560

116	 • De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.- SUBALTERNOS

Clave T12ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 10
Plantilla Neta	 10 Vacantes: . -

Sueldo	 	 	 2,170.800.
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios	 	 	 105.840
Pagas Extraordinarias 	 545.040	 2.911.680 2.912 35.124

-

Suma y sigue . 	 - 35.124

443



A HO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 11.1
L9112

N.me.r00,yon.c4,,,,,,•,.

wi.....eu 1 .1, • 5.•cc.on.

1:INISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIdaciOrponicaiI,oprem.

UNIVERSIDAD	 de 1TURCIA 18.41

APL1CAC1 0 N
Total por df I1CUIOS

Econom cr
Funcional EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos

imii. n cie peto.")

y capliulos
Irn.lee do y•oete.1

Cinc:1 in°

Suma anterior 	 — 35.124

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1.	 Destino	 	 	 2.488.716
2.	 Dedicación especial	 	 	 11.204.400
3.	 Incentivos	 	 	 11.840.448
4. Gratificaciones 	 	 —
6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 	 	 1,452.674 26.986

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 8.593.000 8.593
.	 35.579

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

'	 141 Complemento familiar 	 110.000 110 110

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base 	 	 34.652.000
2. Complementos salariales	 	 798.00o 35.450

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 	 15.614.000
2.	 Complementos salariales	 	 359.000 15.973 51,423

,

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Ilincionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 	 4.423.000

2.	 Profesorado de Religión 	 	 190.000
3.	 otros	 	 _ 4.613

172 personal contratado
1

1.	 Personal docente	 	 	 131.329.000
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monográficos 	 	 _
3. Personal no docente 	 	 5,161.000 136.490

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 141.103

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 62.264.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 1.845.000 64.1 09 64.109

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 327.448
	=

I



MO.,

ANO.	 9
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - l'.1

	 1902.	 ti

Mt UnichlUOtionm.Mrogr.m.•
N .m•, u lley.o.co,roy,•1.1

riNim,:u0 DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE MURCIA 18.41

APLICACION Total por drtIcolos

f Fpnc.orldi EXPLIGAGION DEL	 GASTO Towl por concupto. y c•piluiCa
Lc.Plom r... erol.. u..,•....) Imoo. a• p 	 I

C-C,a 190 I	 I

CAPITULO 2 g .- COMPRAS DE BIE1MS courtErnTs Y DE SERVICI0j

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastoo de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 12.943 12.943

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	   _

222 Mantenimiento y otros gastos 	 73.344 73.344

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones •

232 Servicios prestados por MI  M	 8'

233 Otros servicios de transporte 	 220

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros castos de vehículos 	 220

235 Comunicaciones 	   14.380 14.828

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas, locomoción y traslados 	 1.608 1.608

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 1 Atenciones de carácter social y representativo 	 458

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 8.004.000
2. Biblioteca General do la Universidad 	 1.373.000 9 •377

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales	 	 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 930.000
1.2 Colegios Mayoreo 	 1.657,000 14.587

256 Aquisiciones especiales	 	 100

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentest
1.- Facultad de Filosofía y Letras..	 11.221.000
2.- Facultad de Derecho 	 	 4.939.000
3.- Facultad de Ciencias 	 	 15.368.000
4.- Facultad de Medicina 	 16.924.000	 48.452.000
5.- Centros integradoe:

1.- Instituto de Dirección y Ad-
ministración de Empresas ...	 64.000

i	 2.- Escuela de Práctica Jurídica 	 129.000
3.- Cátedra de Estudios	 Murcia-

nos "Saavedra Fajardo" 	 	 77.000
4.- Centro de Cálculo 	 	 1.154.000
5.- Cátedra de Teatro 	 118.000	 1.542.000

Suma y sigue	 	 	 49.994.000 24.622	 102.723

445



ANO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1.1
	 L9U2

hoa,......10Soccdan.

PINICIURIO DE 7.DUCACION Y CIENCIA

Uffill..10(ionicik"nraM,

UNIVIN-iSIDAD	 DE blUliCIA 18.41

APLICACION Tutal por aftlCull.:

FunClOnal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tot.,1 por C011CuplOt y Coplt.ius
Lcoi“..n, c. 4

CL>d n ya 1 ImIlet	 0u•iete41 lino" u• 	 1

Suma anterior 	 49.994.000 24.622 102.723

257

•

7.- Acción cultural

1.	 Cultura General	 	 	 1.524.000 1

2. Educación Física y Deportes 	 	 746.000

3. Extensión Universitaria 2.744.000 5 011.000 55.008

258 Gastos especiales por la prestación de servicios 	 — 79.630

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 5.949.000
2. Equipo inventariable 	 5.949.000 11.898 11.898

kRTICULO 28.— Gastos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 100

283 Estudios y trabajos técnicos 	 100

284 Cooperación Científica y Técnica 	 100

285 Promoción y desarrollo 	 100 400

AhTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291 Faoultad de Ciencias Eoonómicas y Empresariales 	 6.500

6.500

TOTAL CAPITULO 2 	 201.151

446



'3 7 1

rit ESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
ANO.

1.982

MIII1181. 1.7 4) S.A. g.lbn. unia•u 0, W•fliCe/M,UW.,n4 hl u011110 04111"")//.1 n40• n

mitir.:T::Rlo DE EDUCACION Y CIENCIA 1.111IVERSIDAD	 DE MURCIA 18.41

APLICACION Total por artículos

Funcwrol EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y caphoios
I: conornica

W119,, 1 Irnel•a (NI p.o..) Irmle. a. p 	 I

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Inßtituoiones sin fines de lucro.

.1:31 A nitualidades

1. A la I.Mtualidad de Catedräticos de Universidad 	 	 —

2. A la Mutualidad do Catedräticoa de Institutos do Ense-- 1
Hanza Media 	 _ — 1

482 A Colegioa Mayores de administración no estatal 	 594 •

4 83 Concesión do becas de residencia en Colegios Mayores 	 754

454 Concusión de becas (crddito con financiación especifica) 	 —

485

1.348
ARTICULO 49.— Al Exterior

491 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionalea 	 —

—

TOTAL CAPITULO 4  .. 	 1.348

447



(MONDA)...

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

Ltiru.n/lo O SOCCIöll,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid.) Org•nic•/Prop,•rne.

UNIVERSIDAD	 DE MURCIA

Num•ro O. onno/P)uut•1

10.41

APLICACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos

In." de ), ...... )

Tonal por di L n culos

y cap(wios
Irr)))•. u•	 )•••• n ••)lEcon6rmai

Funcional
Cncne 1

,	 611

612

621

,

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programae de investigación.

Programas de investigación'

— Programa genoral de investigaOión Univereitaria 	

Proyectos de inveetigación:

— Proyectos de inveetigaoión (Crédito con finanoiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyeotoe de inversiones'

— Inversiones en obras de reforma, ampliación, aoondioionamiento y majo
ra y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6  	

19.000

9.500 28.500

37.00037.000

65.500

•

448



IINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA
UNIVERSIDAD de MURCIA

9 9
IMOnQjOr

ANO.
1.082

Nurn•to Oryiere.cuiMoghe.1

18.41

PRESUPUESTO S GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

W.Ged 09.u.d.rgyrdbmal.

Lzt.ntnm C.n

APLICACION
,eco n.o
	 EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO

z

Totel por concyptos
O. petelobl

Tor n I por art,c.los
Y eapItuios

114

SECCION 2 0 .— ESCUETAS UNIVERSITARIAS 

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones bäsicas.

De funcionarios con indico de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y UUSEOS.

Clavo T12ECO5A	 . Grado 3	 Plantilla 2
Plantilla neta	 2	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 868.320
Grado inicial 	 	 1C8.000

Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 	 162.720

	
1.139.040

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T12ECO2A	 Grado 1	 Plantilla	 5
Plantilla neta
	

5	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios 	 	 529.200
Pagas Extraordinarias 	 	 465.000

	
3.255.000

De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave T12ECO3A	 Grado 1	 Plantilla 14
Plantilla neta	 14	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 4. 052.160
Grado inicial 	 	 168.000
Trienios 	 	 282.240
Pagas Extraordinarias 	 	 792.400

	
5.294.800

115

4.395

5.295

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T12ECO4A	 Orado	 1	 plantilla	 9
Plantilla netu	 9	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.953.720

Grado inicial 	 	 81.000
Tri,nios 	 	 63.504
Pagas Extraordinarias 	 	 05.244	 2.583.468 2.584 12.274

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino 	 	 606.444
2. Dedicación especial	 	 	 3.567.864

3 1.	 Incentivos	 	 	 4.549.380
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 558.074 9.282

129 Compensación de gustos de funcionarios 	 	 2.534.000 2.534 11.816

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 2.483.000
2.	 Complementos salariales 	 2.483

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1.	 Salario base	 	 	 3.931.000

2.	 Complementos salariales	 	 	 — 3.931 6.414

Suma y sigue 	 30.504

449



,mo.nAN 7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
1.982

1,,noto 0,y•n n co,r,old,....

18.41
M.n..tot n O o S•ccdOn:	

1	 unia•a Ofgon.co/Ploworn,

EINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 1	 UNIVERSIDAD	 do MURCIA
1

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concepios

Immot O• o• n • n ••1

Total por articulos
y Capitulo%

ITI.O. d• pleb•1•11
ECO110,111U

Func onaI

Codo 1

171

172

173

181

Suma anterior 	

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Fisica	 (Ley 3/1971	 de 17
-de febrero)	 	 	 6.014,000

2.	 Profesorado de	 Religión	 	 	 1,111,000

—

7.125

54.385

30.504

,

61.510

22.948

Personal contratados

1.	 Personal docente	 	 	 54.385.000
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, cur-

sillos y cursos monogräficos 	 	 —
3.	 Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar 	 	 —1

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 20.867.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 2,081.000 22.948

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 114.962

,

1

450



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
04.04W/1000(1 .

nUISTERIO LE EDUCACIOU Y CIENCIA

UnIcitUOrg.ffic./Proggvy.:

UNIVERSIDAD	 DE MURCIA

N.m.4044.,u/r,.....

18.41

APLICACION Total por art.L.,Kil

ELGr-lbrntC4
Fpnc,orwl EXPLICACION DEL	 GASTO Tordl por conc.ptot y Cdpitu101

C.(54Ji90 X 5n..•. o• w eeeeee I

CAPITULO 21).— COMPRAS DE DIEIIES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de Ofioina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 1.016 1.016
,

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 —

222 Mantenimiento y otros gastos 	 19.645 19.645

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 8

235 Comunicaciones 	 440 448

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	
T

90 90

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 9

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones — —

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 277.000 277

57 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria do Formación

del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica de Albacete 	 	 1.221.000

2.— Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica de Murcia 	 	 2.571.000

3. — Escuela Universitaria de Estudios
Empresariales 	 	 1.073.000

4. — Escuela Universitaria de Estudios
Empresariales de Cartagena 	 	 386.000

5.— Escuela Universitaria Politócnica
.	 de Cartagena 	 	 3.342.000

6.— Escuela Universitaria Politócnica
de Albacete 	 1.978.000	 10.571.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 _

2. Educación i.lsica y Deportes 	 	 396.000
3. Extensión Universitaria 	 872.000	 1.268.000 11.839 12.125

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.— Mobiliario 	 	 1.298.000

2.— Equipo inventariable 	 1.298.000 2.596 2.596

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

TOTAL CAPITULO 2 	 35.920

___

ANO.
1.9R2



e'e	 I
el ,

IMOrtDA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
AÑO.

1.982

U.,, .,.s 	 O S•ecciOn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

un.p.). Orgarm../Prow•rna.

UNIVERSIDAD	 DE MURCIA

Nurr1.0 0.01nico/P/o0earur

18.41

APLIGAGION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Imo. a• p...)

Total por artículos
y capítulos

imu ., a • p ****** )Econorn.“
Funclonal	 1

Cerchoo I

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Progranae de inversiones,

Proyectos de inversiones'

— inversionee en obrae de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquieiolonee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	........a ............ .. ....... 	  A A A

17.000 17.000

...... . ...................
17.000

•=m .A. cm

452



3

-*/

Af.0

11( P.JUI'UL3 1 0	 Ut.r11./1A1.1',3 UPA. V.:, I A IJU — l'Orine/1w — r. L ....--

m n nalorlo o S•oc.on:

rinisT22io DE EDUCACION Y CIENCIA

Urdo.] 0,9•nlea/Prooterno.

UNIVERSIDAD	 do MURCIA 18.41

APLIGAC1 0 N

EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Tot.I por conceptos
Irnool do p ****** I

Total pu, al bLult...,

y c..0,u,us
imoloy u 0 poeueo,EconbrnIca

Funciondi
G6093 1

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCIOU 3 Q .— INSTITUTO	 DE, CIENCIAS DE LA EDUCACTON

_

_ —

759

_

t

759

644

—

—

CAPITULO 1 g .—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES

Clave T12ECO3A	 Grado
Plantilla neta	 2

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

ro funcionarios con indice de proporcionalidad

1. — SUBALTERNOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	
2. Dedicación especial 	

3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	
2. Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Ilacantes: —

Plantilla
Vacantes: —

4 o equivalente

1	 Plantilla	 2
Vacante:::	 —

578.880
24.000
42.336

113.536 758.752

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes: —

—

de	 Presupuestos	 ....

75.792
229.104
304.008

34,3-}2 644

——

—

Laboral

—
_ —

—
—
—

Suma y nigua 	 — 1.403

AC



1,10, n flan,

ANO.
1.982

PRESUPUESTOS GENERALES 1)111, ESTADO — Pormenor — P.1	
'me.° 0, orucoiPloggoo..1

I

77n 31.....o o 5.4c,on.

MUTT:RIO D2 EDUCACION Y CITAICIA

Urmled Orp.nnt/Ptootern.

UNIVERSIDAD	 de MURCIA 1831

APLICACION
EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

rle	 	Im g 	)

Total por articulos
y cdpitulos

Imdel O• o aaaaaa 1Func.onal
Cconom.c.. 	

172

181

Cle,o,yo	 1
1

%

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el dese/Tollo de

llos y cursos monogrdficos	 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

RegImcnos de la Seguridad Social

1.	 Dc personal diverso 	

Suma anterior 	

contratado y vario

—
conferencian,	 cursi-

—

—

_

1.403

151351.ono 3il

TOTAL Din CAPITULO 1	 	 — 1.754

454



37'
IMUlle y

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982
.........no o S•ccbbn: UnIciad Ogyänic•/Pfugf•m•• Nuilm u lloyeydauir,,y.n

MINISTERIO DE ELUCACION y CIENCIA UNIVERSIDAD DE MURCIA
18.41

APLIcAcioN
FUlIC1011.11 EXPL1CACION

Tole! put di IiCUICA)

ECOn0111141 OEL	 GASTO Total per concomo: y cdpilulüi
Ci 1,---- 	 n,h. U• ...... Si lend“ ti• y OOOOOO I

CAPITULO 2 w .— COMPRA DI .:: DIMES CORRIEW1US Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para castos de ofioina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 697 697
ARTICULO 22.— Castos de inmuebles 	

221 Alquileres 	 —
222 Mantenimiento y otros gaotoo 	 919 919

ARTICULO 23.— Transportes y comnioacionos .

235 Comunicaciones	 	

ARTICULO 24. — Dietas,	 locomoción y traslados

79 79

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 187 187

ARTICULO 25.— Castos ospecificos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de cardo-ter social y representativo 	 24

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 —
2. Biblioteca — —

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 — —
i257 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes	 	 	 2.270.000
I
i
1

7. Acción cultural: 1
I

1.	 Cultura General	 	 — 2.270 2.294

ARPI CULO 27.— Mobiliario y equipo inventariaba°

271 Mobiliario y equipo inventariable:
1. Mobiliario 	 	 856.000
2. Equipo inventariable	 	 857.000 1.713 1.713

TOTAL CAPITULO 2 	 5.889

455



9

IMO.DA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AMCI,

1.982

Min4wfloofi..cibn.

XINITRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffilf.10,9.,./Prov.mo.

UNIVERSIDAD	 DE MURCIA

N.,meeo0qopico,Proew

18.41

Total pm concaptos

4011• 	 nl • /..1•••1•0

Total por aniculos

y capftplos
Irrtel" cle• p••• n •61

E conÖrnIG

611

631

CAPITULO 6 g . — INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de inveetigación.

Programa de inveetigaoión:

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programas*

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	. .................. ...........--.....

1.000 1.000

10.00010,000

- 	 	 -
11. 000

--------- .......

456



3 8 1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - 1' .1
ANO

1.982

1.410 $./ o o SInclOn

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad OrpanIca/Prow.m,

UNIVERSIDAD	 DE MURCIA

N m4of o Orponlco/Peoprmo

18.41

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Imil. cl• p 	 I

Total por artículos
y capítulos

trnl n •• ot p 	 )
EconbrnIca

FuncJonal

Códtgo 2

781

CAPITULO 7Q.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.- A Farrdliaz e Institucionee ein finca de lucro.

A Familiaes
- Bolsas de estudio para asistencia a cursos y seminarioe organizadoe por

el Instituto de Cienciae de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7....=.=....=. .......	 ,.....—.........-......

5.000 5.000

MMMMMMMMMMM .......- 	
5.000

An7





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE OVIEDO





PRESUPUESTOS GENERALES 1JEL ESTADO — l'ou menor — P.1
ANO.

3 3 2
1,10110A

1.982
Unla.a0iganice/ProvIlm4.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 UNIVERSIDAD DE OVULO

Nunly (7,‘orlicoiPmilow

18.42

EXPLICACION DEL	 INGRESO
APLICACION 

Fonc n onal
EconorruC4 	

Cod,90	 %
Total por concuptos

Irridet J• y 	 I

Tütal por articulob
y capítolot

O. p•oette)

CAPITULO 30.— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de bienes.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 100 100

ARTICULO 32.— Prestación de servicios.

321 Pensiones de bu alumnos internos de los Colegios Mayores de la Univursi-
dad 	 38.880

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or
ganiurnoe estatales, paraestatalee, municipales, etc.	 	 25 30.905

ARTICULO 34.— Tributos parafiscales.

341 Tasas Acadéndcas:

1. Du Facultades y Escuelas T6onicas Superiores 	 	 309.551. 000
2. De Escuelas Universitarias 	 	 85.902.00o

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 2.733.000

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	 	 10.000.000

5. Del Centro de C6lculo 	
6. De Esouelus Profesionales

7. De Curaos de Verano 	

408.186
	

408.186

ARTICULO 38.— Reintegros

Reintegros de Ejeroicios oerrados

ARTICULO 39.— Otros ingresos

38 1

39 1

411

TOTAL CAPITULO 3 	 .....

CAPITULO 4 Q .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	 	 590.440.000

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado de
Educaoi6n Física auf como para —
abono de la cuota patronal de Se

	

guridad Social del mismo 	

b) Para loe Colegios Mayores 	

	

o) Para el Hospital Clínico 	

4 Para los gastos de funcionanden-
to del Instituto de Ciencias de

	

la Educación (I.C.E.) 	

15.363.000

2.916.000

6.677.000 25.156.000

TOTAL CAPITULO 4 	 615.596
... 1

145

145

GmUUMM n wii.l..MA.MiMMX.CLA.r.1—

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.— Intereses de Títulos valores

EMitidos por el Estado 	

Suma y sigue 	

511 145

461



9 r
[tatan(7.1.

ANO.

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

UnWaaChgamc.M.wlbme
	 NUrne'ru Oryar“cairr.wow...

1

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 UNIVERSIDAD	 DE OVIEDO
I

18.42

APLICACION Total por atlICul01

rE con omt ca
Funclonal EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Total por conctoplot y capholos

1 CM 90
otw•ta• u•t•eao Ira... a• ....... I

Suma anterior 	 — 145
ÍARTICULO 53.— Intereses de papó:dto.
I

531 Intereses de cuentas oorrientee 	
— —	 !

ARTICULO 55.— Rentes de Inmuebles

551 Rentas de viviendas en erplotaoidn 	 68 60
1

ARTICULO 56.— Productos de concesiones y aprovechamientos especiales.

561 Concesión de	 Cafeterias 	 50 50
ARTICULO 59.— Otros ingreeos patrimoniales .

591 Para becas 	 68	 68

TOTAL CAPITULO' 	......— ....... .¿... 	 323	 I

1

I

CAPITULO 7 Q .— TRANSARENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del Estado

711 Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigación universitaria ..	 20.000.000

2, Pura inversionoe 	 	 59.000.000

3. Pura perfeccionamiento del Profesorado	 o Investigo--
cid:1 Educativa 	 	 1 6 . 000.000 95.000

712 Del Ministerio de Educación y Ciencia.— Fondo Nacional para el desarrollo
de la Investigación Científica 	 23.000 118. 000

ARTICULO 75.— De Entes Territoriales

751

TOTAL CAPITULO 7 	 118.000

CAPITULO 8e.— VARIACION DE ACTIVOS FINANCrEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de prg etamoe concedidos a corto plazo.

858 rb Familias e Inetitucionee ein fines de lucro:

1. Reintegro de anticipos concedidos a funcionarios del
Organismo 	 	 —

2. Reintegro de anticipos concedidos al personal labo--	 —
ral del Organismos 	

_ —

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

871 Remanentes geag ricoß de Tesoreria:

1. -» Is las Secoionee 1 0 y 2 0	 	 	 29.135.000 29.135 29.135

TOTAL CAPITULO 8 	
..... ....... ............—............—....... ..... .....,........- 29.135

MMMMMMMMMM 	 ..

462



9 n
'J

IMOr+DAL,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

L9B2

1def1161. / 10 o Socc.bn.

MINISTERIO  DE EDOCACION Y CIENCIA

un doecl 0e9•n1<./Peog,*me.

UNIVERSIDAD	 DE OVILD3

Numer O Ory•n n c o/P/owerm

18.42

APLICACION
DEL	 GASTO Total por concepm

ImIlei ele pmted

Total por articulos
y capítulos

ImIleb a• 9 	
ECOAOMC.4

F0nc,on.0 EXPLICACION

C.4C1,90 X

112

113

114

115

116	 •

1

SECCION 1 0 . — SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

2.638

811

23.508

39.901

7.168 74.026

CAPITULO l e .—

ARTICULO 11.— Retribuciones básioae.

Ile funcionarios con Indice de proporcionalidad

1.— TECNICOS DE GESTION

ClaveT13ECO1A	 Grado 1
Plantilla Neta	 3	 . Vacantes:
Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clavo	 A25HA	 . Grado	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienioa 	
Pagua Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLICTECAS

Clave	 T13ECO5A	 Grado 3
Plantilla Neta	 13	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T13ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta 27	 Vacantes:

Sueldo 	

Grado inicial 	
Trienios	 	
Pacas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.— AUXILIARES.

Clave T13ECO3A	 Grado	 1
Plantilla Neta 106	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	

De funcionarios con Indice de proporcionalidad

.— SUBALTERNOS

Clave T13EC04A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 25	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

Suma

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla	 3
—

2.170.800
90.000

_

376.800	 2.637.600

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla 1
—

578.880
24.000
91.728

115.768	 810.376

6 o 'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla	 13
—

5.644.080
702.000

—
1.057.680	 7.403.760

Plantilla	 27
-.

11.722.320
486.000

1.594.656
2.300.496	 16.103.472

4 o equivalente.

Plantilla	 106
—

30.680.640
1.272.000
1.975.680
5.972.720	 39.901.040

3 o equivalente,

Plantilla	 25
—

5.427.000
225.000
169.344

1.346.724	 7.168.068_

y sigue 	  — 74.026

463



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —

..,,,......s.",i.,

il!TISTCRIO DE EDUCACION Y, CIENCIA

ufl..do,..i,./F.,,,,,.,

UNIVERSIDAD DE OVIEDO	 18.42

APLICACION Total por ar t	 .	 .

t
Func,onal EXPLICACION DEL	 GASTO Total por concepto	 y criporr r

Económca In... oe p•e•“.)	 Irn.l. oe 4 Ol • 	 n •

Cern 90 1

Suma anterior 	 —	74.0 2 ,

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Destino 	 	 5.463.900

2. Dedicación especial	 	 	 24.517.968

3.	 Incentivos	 	 	 25.273.356
4.	 Gratificaciones 	 	 _
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 	 3.160,666 58.416

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 13.824.000 13.824

.

'	 72.240

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 — _ —

,
ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 49.009 49 49

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral. .

161 Personal en rdgimen Laboral

1.	 Salario base 	 	 74.925.000
2. Complementos salariales 	 4.018.000 78.943

163 Personal en rdgimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 	 24.652.000
2. Complementos salariales 	 1 322. 000I 25.974 104.917

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Finca (Ley 3/1971 de 17 —

de febrero)	 	 	 5.983.000

2.	 Profesorado de Religión 	 	 546.000
3.	 Otros	 	 _ 6.529

172 Personal contratado

I.	 Personal docente 	 	 291.330.000

2. Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monográficos 	 	 759.000

3.	 Personal no docente	 	 2.548.000 294.637

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 301.166

ARTICULO 18.— Odotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Do personal diverso 	 	 131.611.000

2. Del Profesorado de Educacidn Física 	 2.573.000 134.184 134.184

I
TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 686.582
_.._= 	 	 . 	 .. ... 	  _	 ._.

464



9 r-n P
.) U O

INICrrIDAL.

...No.
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Purni,,tior - P.1 1.9/32

Ur.1• n104.16./Mrüvern,

I	 EIN1.77.:hIO DE EDUCACIOU Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 de OVIEDO 18.42

AFL1CACION

DEL	 GASTO Toca por concuplOt

Totml por druculOs

y cepilulot
LC n010 111

F ndu. Of1d1
C.

EXPLICACION

C.6ch9.3 Z trnil•• ue p e n • n •4/ Imdee a• y••• n •el

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS DE BIENES CORUIENWS Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 8.181 8.181

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 1.225

222 Mantenimiento y otros cuotoa 	 87.065 88.290	 1

ARTICULO 23.- Transporten y comunicaciones

232 Sorviciou preciados por P.E  N	 -

233 Otros servicios de transporte 	 596

734 Combustibles,	 lubrificantes y otros custoa de vehículos 	 	 596

235 Colminicacion.Js	 	 9.626 10.018

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y trauludou	 1

211 Dietas,	 locomoción y traslados 	 4,196 4.196

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 1.209

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de	 Publicaciones	 5.737.000
2. Biblioteca General de	 la Universidad 	   1.902.000 7.639

254 Castos de equipos informdticos, de transmisiones y otros especiales 	 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes do personal 	 	 825.000
1.2 Colegios Mayores 	 21.182.000 22.001

256

257 i

Aquisiciones especiales	 	

Cautos diversos:

100

5. Actividades docentes:
1.- Facultad do	 rocho 	 	 6.713.000
2.- Facultad du Ciencias 	 	 9.337.000
3.- Facultad da Filosofía y Letras 	 	 9.236.000
4.- Facultad de Medicina 	 	 12.467.000
5.- Facultad du Ciencias Económicas y ünpre-

sarialec 	 	 3.524.000
6.- Escuela Tecuica Superior de Ingenieros -

I	 do [Unas 	 	 1.805.000

7.- Eacuela Tocuica Superior de Ingenieros -
Industriales de Gijón 	 1.099 000	 44.181.000

8,- Centros integrados:
1. Instituto Universitario du la Dnprusa	 480.000

2. Cursos do Verano 	 	 331.000

3. Quadra Feijoo 	 	 250.000
4. Catedra de Cultura Kusical 	 	 250.000
5, Catedra America 	 	 55.000

6. Instituto de Estudios Regionales 	 	 55.000

7. Instituto de Fioiología del Ejercicio 	 	 35.000

8. Colonias Laoolaros 	 	 55.000

9.	 Capilla Universitaria 	 	 13.000

10.	 Instituto da Ciencias de Religión .... 	 35.000

11. Catedra	 Jovellanou 	 	 63.000

12.	 Instituto de Idiomau 	 	 32. 000

13..Contro de Micado 	 	 2.000.000

14. Escuela do Estomatología 	 806.000	 4.460.000

Suma y sigue	 	 	 43.641.000 31.C55 111.485

...._



0..“eit/Lo

.hU

1.9b2PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

1.4.1,144.00.bel,4.1	 unn,•.3 OrwanIc•ir".prem•

IIII:ISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVMRSIDAD do OVIEDO 18.42

Econom.c..

APLICACION

CiJa n çe 1k

FurIC on.1 EXPLICACION	 DEL GASTO Towi por COnCupt01

u• 	

TUI41 puf of I 1Cult.,

Y lJpilu10$

u• 	

Suma anterior 	 	 48.641.000 31.0,55 111.41:5

257

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 500.000
2. Educación Física y Deportes 	 	 1.090.000
3. Extenoión Universitaria 	 	 1.722.000	 3.312.000 51.953

25 8 Castos especiales por la prestación de servicios 	
25 83.033

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

27 1 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	 2.000.000
2. Equipo inventariable	 	 	 8.184.000 10.184 10.184

ARTICULO 28.— Gastos de promoción y estudios

261 Reuniones y conferencias 	 525

283 Estudios y trabajos técnicos 	 350

284 Cooperación Científica y Técnica 	   350

285 Promoción y desarrollo 	 325 1.550

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

I

TOTAL CAPITULO 2 	
2L6.252

466



n Q
'Jo 'J

ImOn134)))..

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTA DO — Pormenor — 1' .1 1.9112

PUI217.1(10 DE EDUCACI 011 Y CIE TICI A

APLICACION

Unlu. OrpanIca/Progr•en•

UITI V1 ,11:1I DAD DE OVIEDO

Total por af lICP101

18.42

.N...rn•)).) Orp•,))coMtppopli

CC00001C4
FunC n Or-60 EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toul por ConCuplOS

Irn n l“ J. p 	

y CapitulOS
trnlIce <PI p .. 	 )CM 90 1

CA PI TU LO 4.— TIL11113FERE11CIAS COliRIE't1TES

ARTICULO 48.-- A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

481 A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos de Universidad 	 	 104.000

2. A la Ilitualidad de Catedráticos de Institutos de Enso-
iianza Media 	 	 104.000 208

482 A Colegios Mayores de administración no estatal 	 296

483 Concesión de becas de residencia en Colegios Mayores . 	 878

484 Concesión de becas	 (cródito con financiación específica) 	 68

485

1.450
ARTICULO 49.— Al Exterior

491 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	 150

150

TCYPAL CAPITULO 4 	 1.600_ 	 —

467



n 
J

1,.«-”, DA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AhU,

1.91.12

Nyme')Oüfuarlity/M)),.....

18.42

Wini~aoSeccity,

MINISTERIO LE EDUCACION Y CIENCIA

U)111].(10(garlIce&rovam.

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

APLICACION

EXPLICAGION	 DEL	 GASTO TOUI por concuptot
ir1114ß1./• y•••(41111

Totei por ertIcwos

y cdpitutos

inIllog a• ....... )
Econorm u

Func n on.,1

C6d 1 90 1	 1

611

612

621

CAPITULO 6 g .- INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programas de investigación:

— Programa general de investig-ación Universitaria 	

Proyectoe de investigaoión:

— Proyectos de inveetigaoión (Crddito oon financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversionee.

Proyectos de invereiones:

— Inversionee en obra:: de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo
ra y adquisioionee para oompletar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	..........	 ......	 ..........,-................

20.000

23.000 43.000

45.000e ..000

.....	 ..... ........ 	 88,000

I

468



9r
IMOmOAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
AÑO

1.982

NyM11,004110,WPICIWIM

18.42

UM.U0(gbírns/Pralplull,

11:acT7Rio LE ELUCACION Y CnNCIA
	 UNIVERSIDAD DE OVIEDO

í

APLICACION

Foncu.m..1 ExPLiCACION	 DEL GASTO Total por concuptot
a• P4)111110

Total por artic,M»

y capitulo'
0.	 66666 )

C00190

SEcCION 2 0 .— ESCUETAS UNIVERSITARIAS 

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11. — Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCUIVOS, BIBLICKECAS Y MUSEOS.

Clave T13EGO5A	 Grado 3	 Plantilla 4
Plantilla neta 4	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 216.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 	 325.440 	2.278.080

2.— ADMINISTRATIVOG

Clave T13EGO2A	 Grado 1 Plantilla 6
Plantilla neta 6	 Vacantes —	 •

Sueldo 	
	

2.604.960
Grado inicial 	
	

108.000
Trienios 	
	

70.560
Pagas Extraordinarias 	
	

463.920 	3.247.440

Do funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1. — AUXILIARES

Clave T13ECO3A	 Grado 1	 Plantilla	 20
Plantilla neta 20	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 5.788.800
Grado inicial 	 	 240.000
Trienios 	 	 324.576
Pagas Extraordinarias 	 	 1.118.896

5.525

7.4737.472.272

114

115

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T13ECO4A	 Grado 1	 Plantilla	 9
Plantilla neta 9	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.953.720
Grado inicial 	 	 81.000
Trienios 	 	 63.504
Pacas Extraordinarias 	 	 485.244	 2.583.468 2.584 15.582

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 AdAinistración Civil

1.	 Destino 	 	 1.010.688
2. Dedicación especial	 	 	 4.779.144
3 1.	 Incentivos	 	 	 5,830.452
4.	 Gratificaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 701.905 12.322

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 	 3.834.000 3.834 16.156

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 4.150.000

2.	 Complementos salariales 	 	 285.000 4.435

113 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	 	 7.664.000

2.	 Compleffientos salariales 	 	 525.000 8.189 12.624

Suma y eigue 	 44.362

469



AP.0

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
1.982

41.n....o o S•co n bn.

VIIUST:RIO DZ EDUCACION Y CIENCIA

UnIcl•d 0 p•n../Proprim•

UNIVERSIDAD	 DE OVIEDO

N.rn•r o Cleyan.coiP,ogr•.

18.42

APLICACION
,

Total por art n culos

FunC,onal EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y capítulos

Econornca Imo".• ,,••• n ..1 t,,,• n a. u •••••• Ir
,	 Cid go 7.

Suma anterior 	 — 44.362

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Ffsica	 (Ley 3/1971	 de	 17
.de	 febrero)	 	 	 4.782.000

2.	 Profesorado de Religión 	 — 4.7132

172 Personal contratado,

1. Personal docente	 	 64.882.000
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cur-

sillos y cursos monogrdficos 	 	 —
3,	 Personal no docente	 	 — 64.882

173 Personal vario sin clasificar _ 69.664

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 26.150.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 2.025.000 28.175 28.175

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 142.201
......=..........=.....—.......-- ==.,...............—.......---,—,

470



r 9
10.40.0A).

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

ANU.

1.982

M.o .... • n O c. lec,on• Unta. Ory•ruco//909,.,•• Plurn•gü Oryanmcdi'f utg•no

MIUISWRIO LE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 de OVIEDO 18.42

APLICACION Toiei por ar nculos

Func orwi EXPLIGAGION DEL	 GASTO Total por conc.pm y capuulos
Eco.orrb c. (,..0 • y•g•I”) Im'..0• P.•106)I

CAd190 t	 1

CAPITULO 29.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 822 822

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 —

222 Mantenimiento y otros gastos 	 29.450 29.450

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 —

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

1.275 1.275

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	
1

595 595

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de cardcter social y representativo 	 —

253 Publicaciones u información:

1. Secretariado de Publicaciones _ —

2;5 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes du personal 	 280.000 280

257 Gastos divursos:

5. Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Formación

dul Profesorado dß Educacion Gene-
ral Basica 	 	 4.348.000

2.— Esouela Universitaria de Estudios
Dopresariales 	 	 1.623.000

3.— Escuela Universitaria de Estudios
bnprosariales do Gijón 	 	 950.000

4.— Ilicuulu Universitaria de Ingeniería
Tecnica Industrial dß Gijón 	 	 2.661.000

5.— Escuela Universitaria de Ingeniería
'Moldea Minera du Mieres 	 	 1.492,000

6.— Eßouola Universitaria de Enfurineria 1.315. 0e0	 12.419.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 248.000
2. Educación iYsica y Deportes 	 	 _

3. Extensión Universitaria 	

ARTIpULO 27.— Mobiliario y equipo

184.000	 432.000 12.851 13.131

inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.— Mobiliario 	 	 322.000

.— Equipo inventariable 	 405.000 727 727

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

?91

TOTAL CAPITULO 2 	 46.000

471



9
n I

innorwAi..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -: Pormenor - P.1

—
ANO,

1.9112

Afinlaulelo o foacolbn:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unidad Orponlc•PNou g •fr,

UNIVERSIDAD	 DE OVIEDO

NOm•ro ON,•,ou/1,(oor•t

18.42

APLICACION 1

DEL	 GASTO Total por conceptos
In,loe U• p ••• n •el

Total por arliculos

y Capitulo!

(rol. , o• o 	
Económica

Funcional EXPLICACION

Cbdipo I

621

CAPITULO 6 9 .- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.- Programas de inversiones.

Proyeotoe de inversioneeg

- invereiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquieioiones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	....... ........ ........ ........ ....-...--...

I

14.000 14.000

......... --..... 	
14.000

472



3 `s, 4
ImOrt0A,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor — P.1
ANO

1.982

Nfir000i o o S000 n on.

l'INIST.:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

on“lou 01 9onic•/1. ,o0e orno.

UNIVERSIDAD	 DE OVIEDO

Nurn•r u Ory4n.u/P/ °g. •I

18.42

APLICACION

DEL	 GASTO	 Total por concuptot
(me.. U. y••• t•41

Total por di t1ColOS

y capitolos
IM n 16, a•v•aota61

Econornca
Func onal EXPLICACION

Cadi1a	 r2;

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 44 .- INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE 11 EDHCACION

-

1.534

- 1.534

1.182

-

596

CAPITULO 1 g .-

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinariau 	

De funcionarios con indice de proporoionalidad

1.- AUXILIARES

Clave T13ECO3A	 Grado	 1
Plantilla neta	 4

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienio°	 	
Pagau Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- SUBALTERNOS	 .

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	
3.	 Incentivos	 	
4.	 Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley de

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a oxtinguir"

1. Salario base	 	

2. Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Vaoanteo: -

Plantilla
Vacante°, -

-

4 o equivalente

Plantilla	 4
Vacante°, -

1.157.760
48.000
98.784

229.424	 1.533.968

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes: -

-

50.532
462.456
608.016

Presupuestos	 ....	 60.920 1.182

--

- -

Laboral

-

- -

596
542.000
54.000

Suma y sigue 	 - 3.312

473



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.9iL2

MonL1t1,117 o Soce.bn:

EINIST2RIO DE EDUCACION Y CMICIA

Un10.0 Oiponlc•/Progrom•

Uta VETISIDAD DE OVIEDO 18.42

APLICACION
DEL	 GASTO Tohti por concuptos

tr1111. ll• P•6•11110

Total por arl,c.m
y c.rph.dos

Imoo, O. 0.114.1Económea
Func.ondi EXPLICACION

C.Ochoo Z

172

151

ARTICULO 17.— Peroonal eventual,

Peruana' contratado

1.	 Peroonal docente	 	
2.	 Personal para el deoarrollo de

lloe y curaos monogrdficoo 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

Suma anterior 	 -

contratado y vario

—
conferonciaa,	 carel-

—

—

—

3.312

—

815815.000 815

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 _ 4.127

474



PRESUPUESTO S GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
,

1.,,, n • n •• n u u	 UnIU•U Oguands•C,041,..,

!INIZTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 UNIffle;IDAD do OVIEDO

3 9 6 1 n4014DAI.

ANO

1.9112

18.42

1

APLICACION

EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO Total por concaptos

Inul•s Ut ,.n ••• n •61

Total por articulcn
1	 y C•PilUIOS

Irno•g u•C(010 111 C.•
1	 FunCwrwl

CAd 9)	 X

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastoo de oficina

211 Dotación ordinaria para casto° de oficina 	 1.040 1.040

ARTICULO 22.— Gasto° de inmuebles.

221 Alquileres 	 15

222 Mantenimiento y otroa cautos 	 2.257 2.272

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Comunicaciones 	 297 297

ARTICULO 24.— Dietao,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoci6n y traolados 	 342 342

ARTICULO 25.— Gastos eopecfficos para funcionamiento de los Servicios

251 Atuncionca de car.Icter oocial y repreoentativo 	 36

253	 Publicaciones e Información,

1. Secretariado do Publicaciones 	 	

2.	 biblioteca 	

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniforueo de peroonal 	 	 28.000 28

Gastos diversos,

5.	 Actividadea docentes	 	 	 1. 010.000

7. Acción cultural:
•n•1.	 Cultura General 	

1.01 0 1. 074

,ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 ;Mobiliario y equipo inventariables
200.000h. Mobiliario 	

!2.
258.000

Equipo inventariable 	
458 458

TOTAL CAPITULO 2 	
MMMMM

5.43

475



e'	 (
el() • I.

ANO.
1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Itélnlo o r lo • G•ccib.,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid. Oep•olc•/P. oy, eme.

UNIVERSIDAD	 DE OVIEE0

Nur••• u O r yano.u/P, uy, e•I•i

18.42

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toial por conceptoi

))1161•11	 LI•	 ).1 	 )

Total por orocuios
y colt.ws

(TI). 1.1• y ...... )Econern n ce
Funclonal

COmpo 1	 X

611

631

,

CAPITULO 6Q.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Prog-ramas de investigaoión.

Programa de investigación:

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programas:

— Programa General de Formación del Profesorado 	

12 L . c 'HiTTG2 .. . ,.. . ,..............

1,000 1.000

10.00010.000

. . .. ....._....,»...... ....2.1. 02 	 91

I

476



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — PA

—	...—
ANCh

1.982
bAtnMerlo a Secctbn;

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad 01yanic•/P/olpfeme.

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

Nurnvo Orgeolco/P,01P.,..

18.42

APL1CAC10 N
DEL	 GASTO Toul Po r conceptos

rntl" el• p•••1.1

Tabú par articuios
y capítulos

imll. U• y ...... )
Ecoarnica

Funcional EXPLIGACION

Cód 1

781

CAPITULO 70.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familian e Iristituoiones sin fines de lucro.

A Familiael

— Boleas do eetudio para asistencia a curaos y seminario° organizadoe por
el Instituto de Ciencias de la Educaoión 	

TOTAL CAPITULO 7 	............ 	 	 .... —..., .......... --... 	

5.000 5.000

5.000

4-7-7





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA





PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

Wm4..00l.wbrt

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnlOodOrganlobt~em,	 Nwrnow,C.w.,chiMfo,o...

UNIVERSIDAD	 DE sALAraNCA	 18.43

APLICACION

EMPLICACION	 DEL	 INGRESO Turrn por concuptot
troo•.o• p•nnott

Tüwpweruculus

y caimmos

Irml. cl• w 	
E,..a6r.c.4 F unclon. I

COM go t	 X

311

321

322

341

381

391

411

511

CAPITULO 3Q.- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Pensiones do loe alumnos internos
dad 	

-

Servicios prestados por la Universidad
ganismee estatales, paraestatulee,

ARTICULO 34.- Tributos parafiscalee.

Tasas Acadómicas,

1. Le Facultades y Escuelas Tócnicas

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de allculo 	

6. Le Escuelas Profesionales 	

7. De Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegros

ARTICULO 39.- Circa ingresos

CAPITULO 4 Q .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado
Educuoi6n Física así como para

abono du la ouota patronal

guridad Social del mismo

b) Para los Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico

4 Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.)	 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 5 1.- Intereses de Títulos

Emitidos por el Estado 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Or
municipales, etc.	 	

Superiores 	 	 235.626.000

52.432.000

Educación 	 	 1.538.000
11.661.000

-
-

12.075.000

- -

•
27.722

313.332

100

250

24.400

3.322

313,332

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

Por representaciones y conciertos 	

TOTAL CAPITULO  3 	  ..,-........-	 ...._

589.726,000

de
-

do Se
17.033.000
6.730.000
9.331.000

de
6.877.000	 39.971.000

100

250

629.697

341.404 -1

1
!

629.697

TOTAL CAPITULO 4-.............	 . .... ... ..7.-mm,,,,.u,"ace 	

valores

Suma y sigue 	

ala.. ............

_

629.697
1 MMMMMM , MMMMMMM , M n

_

_

/101

MO

!Ah()	
1.9112



PRESUPUESTOS CE.NERA LES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1
ANO

1.91.1:1
..,,...,,. o Slecobn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CLENCIA

Onic4).) 04•01c»/Mtogran)))

UNIVERSIDAD	 DE SALAMANCA 18.43
APLICACION

DEL	 I N GRESO Total pür concuptos

nru.•e .• U•e•to.I

Totd1 por urticulus
y cuputplos

lm.lee ue ....... )
EctunomIca

Func unal EXPLICACION

Código Í X

531

551

561

711

712

751

858

871

ARTICULO 53.- Intereses de Dep6uito.

Intereses de cuentas oorrientes

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.— Produoton de oonoesiones

Concesión de	 Cafeterías 	

CAPITULO 7 Q .— TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.— Del Estado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigaci6n

2. Para inversiones 	

3. Para perfeccionamiento del Profesorado
ción Educativa 	

Del Kinieterio de Educación y Ciencia.—
de la Investiguoión Cientifioa 	

ARTICULO 75.- te Entes Territoriales

CAPITULO 8 g .- VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Reintegro de próstamos

De Familias e Instituciones ein fines

1. Reintegro du anticipos conoedidoe
Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organiemoe 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

Remanentes geadricos de Tesorería:

1.- 1 > laß Secoionss	 1 cé y 2°	 	

Rentas de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos espeoialee.

TOTAL CAPITULO 2 	

CAPITAL

universitaria •„	 23.000.000

59.ceo.o00

e Investiga--
16.000.000

—

_

—

—

114

•	 252

114

252

98.000

18.œo

366 
1

116.000
Fondo Nacional pura el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7.............“.......---	
-----...

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucro,

a funcionarios del
_

al personal labo-
— _

00000 r, mmm n mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
116.000

_

1
l

17.49717.497.000 17.497

TOTAL CAPITULO 8 	.—. mmmmmmm ..............„......_..... .......... mmmmm .

•

17.497
mmmmmmm . m . mmm ..-

482



401
1..10 .oAlo

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —1'.1

ANO,
1.982

malato/. o Stcoton:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIO.0 Orpon../Prow•m,

UNIVERSIDAD	 P;	 SALArANCA

NPrree, 4 04•111LOirlO9I•le

18.43

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

 trnd., O. O 	

Total por artículos

y capitulo%

1,n1let O• ,,e••leMEconornui
Func ~I

CA(.190, X

112

113

114

115

ii6	 .

SECCION 10.— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

3.517

918

17.408

32.562

18.174 72.9

CAPITULO 10.—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con índice de proporcionalidad

.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 T14ECO1A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 4	 . Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clavo	 A2511A	 Grado 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarioc con indice do proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 T14CO5A	 Grado	 3
Plantilla Neta	 1 0	Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T14ECO2A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 21	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES.

Clave	 Ti4ECO3A	 Grado 1

Plantilla Neta	 88	 Vacanteet

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

re funcionarios con índice de proporcionalidad

1. — SUBALTERNOS

'	Clave	 T14ECO4A	 Grado	 1

Plantilla Neta	 6 5	 Vacantes:

Sueldo 	

Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla	 4
—

2.894.4 00
120.000

—

509,100	 3.516.800

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla	 1
—

578.880
24. 000
183.456
131.056	 917.392

6 o 'equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla 10
—

1

4.341.600
540. 000

_
813.600	 5.695.200

Plantilla	 21
-.

9.117.360
378.000
543.312

1.673.112	 11.711.784

4 o equivalente.

Plantilla	 88

—

25.470.720
1. 056.000

1.157.184
4.877.984	 32.561.888

3 o equivalente.

Plantilla	 65

—

14.110.200
585.030

—

3.498.1c0	 18.1900

Suma y sigue 	 — 72.529

483



:Ary2	 I
 AP.L.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
— ,•...

M.o.......o o b.cc.00:

EINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

lmicl•t1 Orponic•/Prow•m•:

UNIVERSIDAD	 DE SALAMANCA 0..13

APLICACION Total por amIC,,luf

Func n onal EXPLICACION DEL	 GASTO 7°1.11 por conceptos y C4intulut

ECialbrniCa (m141.1,....1 lind..
C6d n QO Z

Suma anterior 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

11.	 Destino	 	 5.527.044
2.	 Dedicación especial 	 	   24.525.016

3.	 Incentivos	 	 29.164.320

4.	 Gratificaciones	 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 3.090.386 63.2 00

I

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 18.;09,000	 18.5 0) '	 01.717

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 —	 _ —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 97.000 07 97

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 38.612.000
2.	 Complementos salariales 	 1.205.000 39.017

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1.	 Salario base	 	 40.373.000
2.	 Complementos salariales 	 	 1.260.000 11	 6Vk 81.450

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Aincionarios de emploo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971	 de 17 —
de febrero)	 	 7.544.000

2.	 Profesorado de Religión 	 173. 000

3.	 Otros	 	 — 7.717

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	 	

2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monogrdficos 	

200.179. 000

3.780.000

3.	 Personal no docente	 	
_ 283.959

173 Personal vario sin clasificar 	 — — '	291.676

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Ec personal diverso 	 123.769.000
2. Dl Profesorado de Educación Física 	

i

3.302:000 127.071 17,(171

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 6.54.5do

'

484



PRESUPUESTOS GEI-1t. n I ES OLL ESTADO - Persicner - l'.1

fl

1.1:1U'J:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unw.04.ffic.Crovam.,

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. 18.43

APLICACION Tono por amecien
i
u.volOrn C4

Fene,en.d	 EXPLICACiON DEL	 GASTO Total por coneupto:
lo.. u• Y 66 	 I

y Capliu10/

Imo. u• ~el
CAd 90	 t

CAPITULO 2 ,2 .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gautou de oficina

211 Dotación ordinaria para gastoa de oficina 	 4.843 4.843

ARTICULO 22.- Castos de inmueblea.

221 Alquileres 	 48

222 Mantenimiento y otros gastos 	 93.011 93.659

ARTICULO 23.- Tranßporteu y conmnicacionnu •

232 Servicios	 prentadou	 por P.]1.14.	 ... 	 -

233 Otros servicios de tranuporte 	 216

234 Combustibles,	 lubrificantes y otro:: gastos de vehículos 	 	 216

235 Comunicacionos	 	 2.624 3.056

ARTICULO 24.- Dietas, 	 locomoción y trauladoa 	 1

241 Dietau, locomoción y traslados 	 1.914 1.914

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamiento de los Servicio°

251

253

Atenciones do carácter social y representativo 	

lublicaciones e información:

1.684

1. Secretariado de lublicaciones 	 	 2.621.000
2. Biblioteca General de	 la Universidad 	 '	1.350.000 3.971

I

I
n

254 I Cautos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiale s 	 1.600

255 I Veetuario,	 alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 900.000

1.2 Colegios Mayoreo 	 25.635.000 26.535

256 Aquisiciones especiales	 	 I 00
257 Gastos diversos'

5.	 Actividades docentes:
1.- Facultad de Filología 	 	 3.372.000
2.- Facultad de Geografía e las-tarja . 	 2.248.000

3.- Facultad de Filosofía y Ciencias -
de la Educación 	 	 4.496.600

4.- Facultad de Derecho 	 	 5.328.030
5.- haoultad de Ciencias 	 	 4.532.000
6.- Facultad de Clifwica 	 	 2.355.000
7.- Facultad de Biología 	 	 4.888.000
15.- Facultad do Farmacia 	 	 4.212.030
9.- Facultad de Medicina 	 	 13.746.000
10.- Colegio Universitario de Zamora ..	 615.000

11.- Colegio Universitario de Avila ...	 1.475.000	 47.267.000

12.- Centroe integrados:
1. Centro do Cálculo 	 	 849. 000

2. Instituto Francisco de Vitoria.	 79.000
3. Escuela de Práotica Jurídica .. 	 197.000
4. Cátedra Larramendi 	 	 79.000

5. Cátedra Sälinaa y J. Encina ...	 144.000
6. casa Mueco Unamuno 	 -	 346. 000

7. Cátedra Douiago de SOto 	 216.000	 1.910.000

'

Suma y sigue	 	 	 49.177.000 33.890 1Cv.67.1'

485



u.1
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO – l'onnener – P.I

—
L982

IM.n.so.o O SabcciOn;

MIUNTERTO DE UUCACION Y CIENCIA

UnIO. Or ganIca/P, ogr orn•

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 18.43

APLICACION Total por afticulot

Econemlut
Funclonal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptOt

(.,.. cl• p ...... )

y Cdpitultn
irT.I. rl• pobet•id

CAchgo 1

Suma anterior 	 	 49.177.000 33.890 107.8.1"

257

7.- Acción cultural

1. Cultura General 	 	 4.047. 000	 1

2. Educación FInica y Deportes 	 	 1.434.000
3. Extensión Universitaria 3.372.000	 8.853. 000 58.030

258 Gastos especiales por la prestación do servicios 	 11.617 103.5 17

ARTICULO 27.– Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	 9.000.000

2. Equipo inventariable	 	 752.000 9.752 9.7.-,?

ARTICULO 28.– Castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 100

283 Estudios y trabajos técnicos 	 100

284 Cooperación Científica y Técnica 	   100

285 Promoción y desarrollo 	 100 4 00

ARTICULO 29.– Dotaciones para servicios nuevos

291

– _

TOTAL CAPITULO 2 216.561
	 .

i

	 . 	

•

-

486



40J

f ANO......„—	 ..	 .	 .
MMIIIM“blUt.h&GIOM:

VINU,TERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
,

unw.a0,9.~.11,....

UNIVERSIDAD	 DE SALAMANCA

.NA,A,..0,..,...0.,...
18.43

APLIGACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO

CÓd irrld.
Total po g conceptos

oll $24 %•1•11

Total pu( druculos
y copiR.lue

10/11.6 ola {n •••141.)
Cc,,normcd 

I	 Funcion11

190 Í	 2

r

4 8 1

402

403

484

485

491

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.- A Familias o Instituciones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad do Catedrdticos

2. A la Mutualidad de Catedrdticos
ñanza Mudia 	

A Colegios Mayoreo de adAlinistración

Concesión de becao do residencia

Concesión de becas (cr6dito con

ARTICULO 49.- Al bcterior

Cuotas y Contribuciones a Organiumos

t

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 -

de Institutos do Ense-
- -

3.469

2.026

200

1

5,695

130

no eetatal 	

en Colegion Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO  4 	

130

-	 --------.	 	5.825..	 M.....-4

ACri



406
iOnOÃI

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
...No

1.9U2

Minitlerlo e SloccIbn

MINISTER_TO DE ELUCACION Y CIENCIA

UnIcl•cl Orponic.Crow um,

UNIVERSIDAD	 DE SALAMANCA

Nurn•r o Chy.ffico/Prowar.

18.43

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
1.	 ••)

Total por artículos
y capftuios

In,le. o• p••• n •.)
Econormci

Funciona(

Górn90 !	 X

611

612

621

CAPITULO 6o.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programas de inveetigacióng

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectoe de inveetigación:

— Proyeotoe de inveutigación (dito con financiación eepeoffica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyeotoe de inversiones:

— Invereionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y mejo

re y adquisioionee para completar el equipamiento 	

TAL CAPITULO 6 	.... ........... -..................-----........

,

(

-

.

23. 000

18.000 41.000	 .

46.00346.000

..... . ......... . 87.000............... -

.

488



Total por conceptot

(rollo. do o ......

Total por druculos

Y capoufos

O. pe.•1“1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

1.302.480
54.000

366.912
287.232 2.010.624

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.026.080
84.000

183.456
103,256 2.696.792

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

217.080
9.000

52.740 278.820

2.011

2.697

279 4.97

3.144

A40

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.912

441., in/ o o SobcciOn.
	 UnIdod Orpinlco/Progrorn,

	 Nonomo Oly.n.tu

EINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
	 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

	 1P.4:

1--
E conOrruci

AP L IC A CI O N

Coa"»

Func,onal EXPLICACION	 DEL GASTO

SECCION 2 0 .—	 ESCINNAS IUTIVERSITARIAS 

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T14ECO2A
Plantilla neta 3

Plantilla	 3
Vacantes: —	 •

Grado 1

De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave T14ECO3A	 Grado 1	 Plantilla 7
Plantilla neta 7	 Vacantes: —

De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave T14ECO4A	 Grado 1	 Plantilla 1
Plantilla neta 1	 Vacantes: —

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	 	 126.336
2. Dedicación especial 	 	 1.344.312
3: Incentivos 	 	 1.519.728
4. Gratificaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 153.399

11 4

115

116

122

129

131

161

163

Compensación de gastos de funcionarios 	 3.144

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimon Laboral

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 4.053.000
2.	 Complementos salariales 	 4.053

2.072

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1.	 Salario base	 	 	 2.072.000

2.	 Complementos salariales 	 	

Suma y sigue 14.7,5(

489



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

1 mi`e0

I	
1.9112

M n na u...o o Socc.n.

IIINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Un tl•J Oep•olc•/Petm•	 •

UNIVERSIDAD	 DE SALAPIANCA 1.1.43

APL1CACION
DEL	 GASTO Total pm COIICept01

Irt,1.11. O 	 I

Tot.1 por 01 ticuun
y CdpItulflf

irnbleS ll• •Y...1Econ6m.c.i
Fnc orl EXPLICACION

Cba 190 I

171

,	 172

173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Iiincionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
.de	 febrero)	 	

2.	 1-rofesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente 	
2.	 Personal para el desarrollo

sillos y cursos monogrdficos 	
3.	 Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. rel Profesorado de Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
4.503.000

636.000

—

5.139

29.761

— 34.900

17. 043

29.761.000
de conferenciaß, cur-

-
_

—

Socialeß

11.164.000
Física 	 	 1.684.000 17.848

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 62.004

490



4 r
ANO.

lt [SUPUESTO S GENERA 115 nr.L ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.9112

1 U(111.1..10ty•n1Lail.'ooyilun,
	 Numvo04.”cuiPlo,w,..

MITIMIO LE CLUCACION Y CFrJCIA UNIVERSIDAD	 DE SALAMANCA 18.43

AI PLICAC	 ON
DEL	 GASTO TOldi por conc.pioi

Tot•I por di I iCul(11

y capimhaF,,newn.d EXPLICADION
1,,, n •• u• y .. 	 1 Irn.e•o o• 1••••1.111.u n ILII I (.4 ,

Z
!

i CAPITULO 20.— COMPRAS DE BIENES COldilEMS Y SERVICIOS
1
i ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos do Oficina
I

211 Dotación ordinaria para cauto-1 do oficina 	 951 951

I ARTICULO  22.— Castos de inmobles

I 221 Alquileres 	 —

222 Mantesimiento y otros gastos 	 20.580 20.5110

ARTICULO 23.— Transportes y comnicacion,s

'	 233 Otros servicios de transporte	 	 —
1 235 Comunicaciones 	 1.300 1.S(0

1
ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 —

ARTICULO 25.— Cestos específicos para funcionamineto de lau Servicios.

251 Atenciones de cardcter social y representativo 	 —
253 Publicaciones e inforpución:

1. Secretariado de Publicaciones — —

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes do personal	 	 — —

.. 57 Gastos diversost

5.	 Actividades docentes

1.— Escuela Universitaria de leormación del
Profesorado de Educación General Bási-
ca du Avila 	 	 1.C60.000

2.— Escuela Universitaria du Formación del
Profesorado de Educación General Blai—
ca de Salamto n ca 	 	 1.764.000

3.— Eecuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Bdoi-
ca de Zamora 	 	 1.195.000

4.— Escuela Universitaria de Estudios Em-
presariales 	 	 710.000

5.— Eucue la Universi tarja (in 1 rigunieria —
Tócnica Industrial de Bdjar 	 	 1.095.000

6.— Escuela Universitaria de Enfermería  2.046.000	 7.870.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 —
2. Educación Física y Deportes 	 	 —
3. Extensión Universitaria 	 —	— 7.870 7.870

ARTUULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.— Mobiliario 	 	 1.398.000

2.— Equipo inventariable 	 189.000 1.587 1.587

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

— —

TOTAL CAPITULO 2 	 32.288

Ark4



410

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -L. Pormenor — P.1
APIO

1.9112
bAin.,10,1(1 O baCC tän:

MINISTERIO DE EIL/CACION Y CIENCIA

Unluou Otp•nic,Proprorn•.

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Nurn•ro Ory•nlco/Pnap.rn.

18.43

APLICACION (

DEL	 GASTO Total por conceptos
(m n l•I Je p•e•t•a)

Total por articulas
y capitulos

trr111.1	 u• pola•lalil

Econom,c4
Func n orsal EXPLICACION

Cdilijo !	 t

621

-

CAPITULO 6 e . — INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programaa de inversiones.

Proyeotoe de inversionees
— Inversiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me -

jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	...... ........	 .... .......... ................

,

13.000 13.000

..........................13.000 .......

492



41.1 J.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
AINU.

1.982
........,,,, O S•ec n On.

VINISITRIO DE EDUCACION Y CIENCIA
Uniootl Chp•nice/Prulyarn•

UtTUERSIDAD	 DE SALA:,MICA
Nurn•to

1C.43

APLICACION 1

DEL	 GASTO Total por conceptos
len nn •• d• y4.6.11441

To1.1 pu g .,rocuic»
y c.piculob

irnli. a• p• 	 I

Econónbc.n

_

Func,on.1 EXPLICAC ION
Comyo Z

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 g .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

1.130

— 1.130

842

.io

CAPIMLO l g .—

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE Ancluvos, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES

Clave	 T14ECO3A	 Grado	 1
Plantilla neta	 3

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado
Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

Administración Civil

1. Destino 	
2. Dedicación especial 	
3. Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley de

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.— Otros conceptos

Indemnización por residencia

ARTICULO 16.— Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	
2. Complementos salariales 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	
2. Complementos salariales 	

CASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
Vacantes; —

....

Plantilla
Vacantes; —

--

4 o equivalente

Plantilla	 3
Vacantes: —

868.320
36.000
56.448

169.128	 1.129.r;96

3 o equivalente

Plantilla
Vacantes; —

_
343. 656
456.012

r
Presupuestos	 ....	 42.4Cvl 842

—_

_  _ _

Laboral

610. 000
_ 610

_
_

Suma y sigue 	 2.582

493



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Porm emor — P.1
1.982

Mol.".elo o SAcc.ten:

!=RIO D2 EDUCACION Y CIENCIA

Unni•cl Oro.nlc•/Pf op,vre

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
1J.43

APLIGACIO N •

EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Toni por conceptos
Irno. cl• nn •••1•61

Total pca :uf .culos
y Cppl b.loi

Irne n •• . nob•1.1Econöm n ca
Func.onai

CÓC1190 %

172

181

,

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

Suma anterior 	

contratado y vario

—
conferencias,	 cursi-

1.833.000

7L.52

1.533

•

1.833

6/6.000 6 46

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	

i

— 5.O1

494

1 :2



NurodNO ültd•nnu/P/Oidt•H

ANO.

1.9U2

18.43

4r.3

PUI.SUI'VESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I

MbrueuelJuS4No4A	 Un Jed Otionlob/INurp.m..

:I:flP.UIO DU ELUCACION Y CIENCIA	 UNIVEM;IDAD DE SALAMANCA

I

APLICACION
TOWNUCONCOWt

d• y 	 I

T01.1 por oiticuloS
y copitutos

111111•. u. yeaeldo/
Lcoitorn

Func.c..d1	 EXPLICACION	 DEL	 GASTO
c.

CO490

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE DIESES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para cautos do ofioina 	 1 ID 110

ARTICULO 22.— Cantos de inmuebles.

221 Alquileres 	

222 Mantenimiento y otros gastos 	 983 983

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietau,	 locomoción y traslados

24 1 Dietas,	 locomoción y trasladou 	 398 398
ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

25 1 Atenciones de cardcter cecial y representativo 	

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado du Publicaciones 	
2. Biblioteca 	 	 —

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.	 Uniformes de personal 	

257 Cautos diversos:

5.	 Actividades docentes	 	 1.C65. 000
7.	 Acción cultural:

1.	 Cultura General 	 i.c65 1.c65

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	 	 568.coo

2. Equipo inventariable 	 568 568

TOTAL CAPITULO 2 	 3.354
-12.0MM.C.M .M.MU MM'

495



Imano. i,.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Ah1.1.

1.981!
Alin/e ga,lo O becclbn,

KINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid. Chp•nlcobirrOjp.,,,

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
I	

1(3.43

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
Imilet 0op....1

Total por ertic.toi
y Cdp11,11J3

in114.041,...)

Econorn n ca

I

Funcional EXPLICACION
C6Clie t

611

631

•

CAPITULO 64.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programa de investigación:

— Programa general de inveatigaoión educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profesorado.

Programas t

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

•

1.000 1.000

.

10.00010.000

»n

11.000

..-.”---- ----- 1

496



4
IMONDAlp

l
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — I'. I

ANO
1.982

1,1,11../la o beccilln.

j	 MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
I

unIP/A1 Orp•nlca/Progr.rn•

UNIVER.SIDAD DE SALAMANCA

ry,,,.,. Org.nico/MN/IPA/1

18.43

r	 APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
(mil". ...... u I

Totd1 por articulot

y capitulos

Irntn., a• .......
riCconómIca

I	 Funcion41 EXPLICACION
Ced,v0 X

781

•

CAPITULO 79.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Pamilian e Iru3tituoionee ein fines de lucro.

A lerdliael

— Bolean de eetudio para azietencia a cureoe y eeminarion organizadoe por
el Inetituto de Cienciae de la Educaoión 	

TOTAL CAPITULO	  7 	-	 o ...--.-, o , ... --....—......

,

I

i

5.000 5.000

.....= ... - ..... ...........
5.000

MMMMMMMMMMMMM

åQ7



4
imOmDAL

r HasuruEsTos cENERALEs DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1

AN O.	

1.982	 1
la.n...na u ,,,lun.

.	 MINISTRIO DE ELUCACION Y CIENCIA
I

Unid. OipänIca/Yruwßrn,

UNIVERSIDAD	 DE SALAMANCA

ra:.rn:«00,10,,,,cur...90.

18.43

f	 APLICACIO N
,

DEL	 GASTO Total por concuptot
lo,., de p 	 )

Total por articolos

y cdpitulu$

In,”•4 d• p•e•lät1

(
!	 Funclui.1

i	 üm Co
EXPLICAGION

L.,.
C.Ad 19.1	 ,	 Z

'r' !

SECCION	 l a .- HOSPITAL CLINICO

CAIITULO 20.- COMPRAS DE BI2NES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para cactos de oficina 	 5 5

AIVPICULO 22.- Castos de inmuebles.

222 Mantenimiento y otroe gastos 	 1.256 1.256

ARTICULO 23.- Transportes y conmnicacioneo

235 Couunicaciones 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de loo Servicioo

-

255 Adquieicionee especiales 	 8., cri o ti.070	 i

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable
I

271 1 Nobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	 -
2. Equipo inventariable 	 - - -

TOTAL CAPITULO 2 	
9.331

498



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE SANTANDER





4

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 ANO

......—
~1.). 0 o 1.cclon

MINISTERIO DE EDJCACION Y CIENCIA

unida, Ogg.nec•iPrep,m,).

UNIVERSIDAD DE SAYTAJDER 18.58
APL1CACION

Total por .rt,ctriot
LCC)i 1 0111)Ca

Fonc n em..1 EXPL1CAC1ON DEL	 INGRESO Tel.,' por conc.pros y Cap11).)101
C4.1190 1	 z Im1)..)1.). o 	 ) u...........o

CAPITULO 3 Q .— TASAS Y OTROS INGRESOS .

ARTICULO 31.— Venta de bienee.

311 Venta de publicaciones de la Universidad 	 50 50
ARTICULO 32.....- Preetaoión de eervioioe.

321 Penßionee de los alumnos internos de los Colegios Mayores de la Universi-
dad 	 24.700

1

322 Serviciou prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or
ganißmoe estatales, paraeetatalee, municipales, etc.	 	 300

•

25. 000

ARTICULO 34. — Tributoe parafiucalee.

341 Tasas Acad6micae,

1. De Facultades y Escuelas Tóonicao Superiores 	 	 56.825.000
2. Do Escuelas Universitarias 	 	 47.982.0G0
3. Del Instituto de ciencias de la Educación 	 	 457.000

4 , Dol Curso de Orientación Universitaria 	 	 5.697.000
5. Dul Centro de Cälculo 	 	 —

6. Du Escuelas Profesionales 	 	 _

7. De Cursos do Verano 	 	 —

110.961 110.9 6 1

ARTICULO 38.— Reintegros

381 Reintegros de Ejercicios oerradoe 	 _ —

ARTICULO 39.— Otros ingresos

391
_

TOTAL CAPITULO 3 	 1 13(.0.1

CAPITULO 4 g .— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.— Dul Estado.

411 Del Ministerio da Educación y Ciencia,

1. Para diversas atenciones 	 	 287.358.000
2. Concedidas por Orden Ministerial,

a) Para remunerar al Profesorado de
I

Educaoión Keica así como para —
abono du la cuota patronal de Se

.guridad Social del mismo 	

b) Para los Colegios Mayores 	

o) Para el Hospital Clínico 	

ell) Para loe gastos de funcionamien-
to del Instituto du Ciencias
la Eduoaci6n (I.C.E.)	 	

4,198.000

2.445.000
—

de
6.877.000	 13.520.000 300.878 300.87G

TOTAL CAPITULO 4 	 30u.0711 _

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.— Intereses de Títulos valores

511 Emitidos por el Estado 	 — _

Suma y sigue 	 _

501



41 8
0410m0A).

Ah°.
1.982PRESUPUESTOS GENEHMES DEL 1.:STADO — Pormenor — P.1

!

UnItl•d Org•nic•/Progillrn• Nurn.0 Oryan.00/1.rygrarl

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE SANTANDER 10.58

APLICACION TOlil por ertíceice

i

l cononece
Funclonel EXPLICACION DEL	 INGRESO Total por concepto.

tre,le.e• e•.•1•61

y cepoolus

Irn11•. u• y6.1.1
CJA 190 1I

r

Suma anterior 	 .. — —

ARTICULO 53.— Intereses do Depósito.

1	 531 Intereses de cuentea corrientes 	
—

*-

ARTICULO 55.- Rentas de Inmuebles

551 Rentas de viviendas en explotación 	 ..
— —

ARTICULO 56.- Productos de concesiones y aprovechamientos especiales.

561 Concesión du	 afeterfes 	 100 '	 100

TOTAL CAPITULO 5 	 1 ou ç

1
CAPITULO 7 0 .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Dul Estado

711 Dul Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Pura desarrollo	 de la inveatigación universitaria .. 	 9.000. 000

2. Para inversiones 	 	 29. 000.000

3. Para perfeccionamiento del Profesorado
ción Educativa 	

e Investiga--
13.000.000 51.000

712	 1 Del Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Cientifioa  

Fondo Nacional para el desarrollo
3.000 54.0u0

I

ARTICULO 75.— De Entes Territoriales

751

TOTAL CAPITULO 7 	 54.00ü

CAPITULO 81J .— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1

ARTICULO 85.— Reintegro de prdstamos concedidos a corto plazo.

858 Du Familias e Instituciones sin fines de lucros

1. Reintegro de anticipos concedidos a funcionarios del 1
_

Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

al personal labo--
— —

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

871 Remanentes gendricos de Tesorería,

1. — Du las Secciones 1 0 y 20 	 8.269.000 8.269 8.269

8.269
TOTAL CAPITULO 8 	

,

502



ANU

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.9112

bA n../.. o S•cc n on.

RIMISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid", OrpinIc4/Progrvn•

UNIVERSIDAD	 de SANTANDER 18.58

APLICAC1ON Total por arl n Cu,J1

Fonc ondl EXPL1CACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
I

ycópitt,fl

Econom ICa
CM.90 2

Irn nn •441• y 000000 Irn n •• ue n 	 _

SECCION 1 0 .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUR1RIORES

CAPITULO 1°.— CASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones bdsioas.

112 De funcionarios con índice do proporcionalidad 10 o equivalente,

.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

113 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo A25 HA	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Nata	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 268.128
Pagas Extraordinarias 	 115,168	 1.016,176 1.017

114 De funcionarios con indice do proporcionalidad 6 o 'equivalente.

.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T37ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 3
Plantilla Neta	 3	 Vacantes:	 — 1

Sueldo 	 	 1.302.480
Grado inicial	 	 	 162.000
Trienios 	 	 56.448
Pagas Extraordinarias 	 253.408	 1.774.416

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave T37ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 9
Plantilla Neta	 9	 Vacantes,	 ..,

Sueldo 	 	 3.907.440
Grado inicial 	 	 162.000
Trienios 	 	 945.5 04
Pagas Extraordinarias 	 835.824	 5.850.768 7.625

115 re funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1.— AUXILIARES.

Clave T37ECO3A	 Grado	 1	 plantilla	 29

Plantilla Neta 29	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 8.393.760
Grado inicial 	 	 348.000

Trienios 	 	 804.384
Pagas Extraordinarias 	 1,678.024	 11.224.168 11.224

116	 . De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clave T37ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 28
Plantilla Neta 28	 Vacantes: . —

Sueldo 	 	 6. 0 78.240

Grado inicial 	 	 252.000

Trienios 	 	 264.600
27.982

Pagas Extraordinarias 	 1,520.820	 8.115.660 8.116
_

Suma y sigue 	  — 27.982

---



1.982	 4 7.
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

... n Iro , o o Soco on.

EINISV:RIO SE EDUCACION Y CIENCIA
1	 -

UnlOots OeganIca/Prowm,o•

UNUERSIDAD	 do 2ATANDER

1

1	 18.g

I	 ,I
f	 APLiCACION 1

.	 n ot,o por	 dfluLu'c.:
Towl por conceptos	 I	 y

E conorTuca
Func orul EXPLICAG1ON DEL	 GASTO

~I." d. ,...•..) 1	 un... •J• y•g•l..1

Cad ,9•3 1

Suma anterior 	 _ 27.90:.

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Destino	 	 1.768.680

2. Dedicación especial	 	 8.952.408

3.	 Incentivos	 	 10.998.780

4.	 Gratificaciones 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 	 1.530.307 23.251

129 Compensación de cuotas do funcionarios 	 4.644.000 4	 6.1/1 •	 27.95

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 _ _ —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

1	 141 Complemento familiar 	 75.00Q 75 75

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base	 	 13.403.000
2.	 Complementos salariales	 	 110_000 13,513

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 10.046.000

,

171

2.	 Complementos salariales	 	

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios do empleo eventual

82.000 10.128 23.641

contratado y vario.

1.	 Profesorado de Educación Pfnica (Ley 3/1971 	 de	 17 —
de febrero)	 	 338.000

2.	 Profesorado de Religión 	 110.000
3.	 Otros	 	 — 448

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	 99.947.000
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi— 682.000

llos y cursos monogrdficos 	 2.548.000 103.177
3.	 Personal no docente 	 	

173	 i Personal vario sin clasificar 	 — — 103.625

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Reglmenes de la Seguridad Social

1. re personal diverso 	 44.322.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 180,000 44.502 44.502

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 227.720

•

504



IMOrIDAly(--------
PRESUPUESTOS GLNILRALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

NNO.
1.982	 4 2 j

.... 0vg•n1"/YrOw•fll, Nynl•f a Ory.ycy/Yeuyoar.

riun'.:Hlo DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVEh2IDAD DE SANTANEL2 18.58

A PliCACION TO1 n 1 por .nit.,,
'	 1	 FuriC °fui

u
EXPLICACION DEL	 GASTO Total pur concuplot

irr,... 	1
y capdtulot

'MY" tl• y .. 	
t,uit,m

Ce,o,A	 !	 X

f

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE BIENES connuns y DE SERVICIO3

AITICULO 21.— Dotación ordinaria para jastos de oficina

211 Dotación ordinaria para castos de oficina 	 2.688 2.688

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 —

222 Mantenimiento y otros cuetos 	 26.150 28.150

ARTICULO 23.— Trannportes y comunicaciones •

232 Servicios prentados por P.W.M —

233 Otros servicios de transporte 	 134

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros castos de vehículos 	 	 135

235 Comunicaciones 	 4.838 5.107

ARTICULO 24. — Dietas,	 locomoción y traslados	 1

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 1.720 1.720

ARTICULO 25.— Gastos específico3 pura funcionamiento d. los Servicios

Atenciones de carácter social y representativo 	 413

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de	 Publicaciones	 1.613.000

2. Biblioteca General do la Universidad 	 11.000 1.624

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 2.545

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal	 	 	 108.000
1.2 Colecios Mayores	 	 25.705.000 25.813

256 Aquisiciones especiales	 	 100

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes:

1.— Facultad de Filosofía y Letras ..	 5.375.000

2.— Facultad do Ciencias 	 	 5.375.000

3.- Facultad de Medicina 	 	 5.375.000

4.— Eosuola Técnica Superior do lace-
nieros de Caminos, Canales y Puer

tos 	 5.375.000	 21.500.000

5.— Centros intejrados:
,	 1.— Centro du Cálculo 	 600.000	 600.000

-

•

Suma y :liceo	 	 	 22.100.000 30.495 37.6L5

505



ANO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	

1	 1.9b2

W.AowesuobAccnsn.	 Unet140 OlyanitairNustamA

MIUISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA
	

UNIVERtilDAD DE SANTANDER

E C.G41 O In n Co

APLIGACION
Funcuandl

I
EXPLIGAGION DEL GASTO

TOWIKdoliGuiul

Toidl por concuploi	 Y Cal, lUlül

urna.	 J• yett•I.t1

Suma anterior 	 22.100.000 30 .495	 37.61:5

257

7. — Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 215.000
2. Educación Pluica y Deportes 	 	 619. 000
3. Extensión Universitaria 	 	 1.055.000	 ?.(A 9.fflo 24.709

258 Gastou especiales por la prestación de servicios 	 300 55.584

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariitble

27 1 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 	 1.000.000
2. Equipo inventeriable	 	 	 6.175,000 7.175 7.175

ARTICULO 28.— Gustos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias	 	 100

283 Eutudioa y trabajos tdcnicos 	 100

284 Cooperación Científica y Tdcnica 	 	 100

285 Promoción y desarrollo 	 100 400

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

TOTAL CAPITULO 2 	 100.824

506



gl
I • LIn mc•mol).'

Ando.

Pii. ESUr U 1%31 U3 (.I 	 II, It/t L11.3 ULL L3 1 A L/U — rortnenor — r. t

n 	 1.:1i...ri:uo DE EDUCACION Y 	 CIENCIA
)

UnWau0fgan144/P.Iporna.

UNIVEIC.IIDAD	 DE SANTANDER

.N.tne. OfeveecaiPiuyir.

18.58

APLICACION
Funt.lun.ä1 E XPLICACION	 DEL	 GASTO Tot .i por concolos

(mil. 	 )

Total por articolot

y Cap I RAJO'.

1,,,,,•. 	 )'EGUACI 1111Cn

I Con.»	 1

I

4d1

.1112

433

44

4E5

.191

CAPITULO 4.– TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.– A Vainillas e Instituciones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedräticos

2. A la rutualidad de Catedräticos
i n anza fludia	 	

A Colegios Mayores d. administración

Concesión dc becas de residencia

Concesión de becas	 (crddito con

ARTICULO 49. – Al 1•Scterior

Cuotas y Contribuciones a Org-,aniurnos

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 _

de Institutos do Mnso-
,,	 – –

784

736

–

1.520

12`,

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación específica) 	

Internacionales 	

TOTAL  CAPITULO 4	 	

125

1.645

507



4 fl 1
IMOMOAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

hillnlitar o o StsclOn

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIchbo 0,9v-tico/Programo.

UNIVERSIDAD	 DE SANTANDER

NGerle. Otgänico/Progoan.

18.50

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptos

mil., d• p•••••.1

Total por artículos
y capítulos

ImIle• a• p bbbbbb
Económica

Funclonai EXPLICACION
Cecnvo x

611

612

621

CAPITULO 6 g . - INVERSI ONES  REALES

ARTICULO 61.— Programe de inveetigaoión.

Programe de inveetigaciónt

— Programa general de inveetigación Univereitaria 	

Proyeatoe de inveetigaoións

— Proyectos de inveetigación (Crgdito con financiación espeoifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereionee.

Proyeatoe de invereioneet

— Invereionee en obraß de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo
ra y adquieioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6  

9.000

3.000 12.000

21.00021.000

33.000

508



IA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO:

1.982

MAneete,lo • $4..Ibn. Unidad 0,gänIce/P,op,•me, N.,+,•,o 0 n 91 nnn cod`e0Q,•',J

1712 TZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE SANTANDER 18.58

APLICACION Total por articulas

oriamic,
Funclorsal EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptot

insiles Pe p 000000 I

y capitanas

in1.4 , do pfeet•o)
CoAlgo 1

SECCION 2 0 .—	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T37ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 1
• Plantilla nota	 1	 Vaoantes: — .

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial	 	 	 54.000
Trienios 	 	 _
Pagas Extraordinarias 	 61,360	 569,520

2. — ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado	 Plantilla	 1

Plantilla neta	 Vacantes: —	 •

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 _ 570

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente
f

1.— AUXILIARES

Clave T37ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 11
Plantilla neta	 11	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 3.183.840
Grado inicial 	 	 132.000
Trienios 	 	 395.136
Pagas Extraordinarias 	 651.496	 4.362.472 4.363

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave T37ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 13
Plantilla neta	 13	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.822.040
Grado inicial	 	 	 117. 000
Trienios 	 	 148.176
Pagas Extraordinarias 	 710.316	 3.797.512 1.79f3 8.731

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino 	 	 732.744
2. Dedicación especial	 	 	 2.684.016
3 1.	 Incentivos	 	 	 4.261.692

. I

4.	 Gratificaciones	 	 	 — I

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos ....	 609,628 8.288 I
1

129 Compensación do gastos de funcionarios 	 2.233.000 2.213 10.521

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 .......	— _

ARTICULO 16.— Personal en rógime 'n Laboral

161 Personal en régimen Laboral
i

1.	 Salario base	 	 	 6.758.000
2.	 Complementos salariales	 	 _ 6.758

163 Personal en rógimen Laboral "a extinguir"

1.	 Salario base	 	 	 1.154.000 .

2.	 Complumontos salariales	 	 — 1.154 7.912

Suma y sigla) 	 _	 27.164

509



ANO

1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I 1.911'2

UntdoO Orgonlc•/P/oworn•

UNIVERSIDAD	 DE SANTANDER 18.58
Mal...4.o o S•cc.On.

1:INIST7RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tmal por conceptos
uno.. o. ,, bbbbbb

Twal por articuud

y cg,tuios
IT14. 00 ,.•.•...1Econ6mIca

Funcional

Cod 90

171

172

173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Flinci onari os de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física
. de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo

e illos y cursos monogrdficos 	
3.	 Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— cuotas 'de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1.	 De personal diverno 	
2. rel Profesorado do Educación

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
2.734.030

310.000

—

3.044

36,270

—

27.164

39.314

16.324

36.270.000
de conferencias, cur-

—
—

— 1

Sociales

15.378.000
Física 	 	 946.000 16.324

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 62.002

510



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	

1.9U2

!..INISTZRIO LE EnUCACION Y cmucIA

UM.0 0,y4nito/MIOW.riol•	 N.m.tuUdyMPew,..

lifig lilltSIDAD DE SANTANDER
	

18.58
APLiCACION

Toul por COIICtlpl01

Ima. a• p•gl•tee/

Tüldi por al tlCu n u:

y coitoloi
el•

Cu11017,
Funclondl	 EXPLICACION	 DEL	 GASTO

Co
Codujo

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE BIENES CORHENIUS Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos do Oficina

2 11 Dotación ordinaria para gastoa de oficina 	 645 64 5
ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	

222 Mantenimiento y otros gastos 	 10.231 10.231

ARTICULO 23.— Transportes y comunicacioneo

233 Otros servicios de transporte 	

235 Comunicaciones 	 1.075 1.075

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamincto do los Servicios.

251 Atenciones de cardcter social y representativo 	

253 Publicaciones e información

1. Secretariado de Publicaciones 	

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 	 162.000 162

251 Gastos diversos:

5. Actividades docentes
1.— Escuela Universitaria de Formación

del Profesorado de Educación Gene-
ral básica 	 	 3.225.000

2.— Escuela Universitaria de Estudios
Empresariales 	 	 2.150.000

3.— Escuela Universitaria de Ingenie--
rfa T6cnica Industrial 	 	 3.225.000

4.— Escuela Universitaria du Inconie--
ría Tdcnioa Minera 	 2.150.000 10.750.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	
2. Educación Pfsica y Lapones 	
3. Extensión Universitaria .. 	 10.750 10.912

ARTI ICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariaLle

1.— Mobiliario 	 500.000

2.— Equipo inventariable 	 1.650.000 2.150 2.150

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

29 1

'POPAL CAPITULO 2 	
........

25.013

511



n. 3

ANO.
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — 1' .1

	
1.9112

1

.4hfinl.o g le o Socclbn:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIclac/ Orp•nic•ierovame:

UNIVERSIDAD	 DE SANTANDER 10.58

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Totai por conceptos
Toldl por drt 'culos

y capit,tios
uno., e• ,, * 	

Econornica
FunCWIJI

COd go I

621

CAPITULO 64.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Prograrnae de inveroioneo.,

Proyuotoe de inversiones'

— Inveraionee en obraa de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquieicionee para complotar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	... * . mmmmmmmm ..... mmmmm ............

8. 0008,000

................r.....
8.0(x)
...... ....

I

512



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

Aho
1.982

mmo5..",on: ftfog.m.; , hi,n.,00,9.~,owv,

II	 'RIO DE FLUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE SANTANDER 18.58

APLICAC!ON Total por articulot

FunClonal EXPLICACION DEL	 GASTO , Total por conceptos 	 y capítulos
Lc.normc.a Ir1,40 cle pee. 1.1 1,ffile, de V•1•1•.1

C.;(19.) 1

SECCION 3 0 . — IMTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPIWL0 1 9 .—	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones bé0icas.

114 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

I.— AUXILIARES DE ARCNIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave T37ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla1
Plantilla neta	 1	 Uacantest —

, J
M

Sueldo 	 	 434.160

e 4,I.	 (./.,
.../0''

4
•	 I

Grado inicial 	 	 54.000 "eo MI°
Trienios 	 	 _

Pacas Extraordinarias 	 81,360 569.520

2. — ADMINISTRATIVOS

Clave	 T37ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo	 	 	 434.160
Grado inicial	 	 	 18.000
Trienios 	 	 35.280
Pagas Extraordinarias 	 81.240

568,680 1.139

115 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T37ECO3A	 Grado 1	 Plantilla	 3
Plantilla nota	 3	 Vacanten: —

Sueldo 	 y	  	 868.320

Grado inicial	 	 	 36.000

Trienios	 	 	 84.672

Paj_w Extraordinarias 	 173.832 1.162.824 1,163

116 Do funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes, —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	 — 2.302

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino	 	 75.804

2. Dedicación especial 	 696.456

3.	 Incentivos	 	 685.080

4.	 Gratificaciones	 	 ,—

6.	 Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 .... 65.572 1.523

129 Compensación do castos de funcionarios 	 — — 1.523

1 ARTICULO 13.— Otros concepto°

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Pcreonal en régimen Laboral
—

1.	 Salario base	 	

2.	 Complementos nalurialen	 	
— _ —

163 Personal en rógimen Laboral "a extinguir"
_

1. Salario base	 	 _ _

2.	 Complementos salariales	 	
—

Suma y sigue 	 _ 3.825

___



1.0 , 11,44 ‘.1

ÑO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
	 1.902

UnIcl•U OroonIC•iP,09,•,.•
N uffe•I o Ofoof..<0,roo,•...d

!I	 JO	 DUCACION Y Cl211CIA UNIVERSIDAD DE SANTANDER 18.58

APLICACION Total por art n culos

Func n onal
LCOnOtriCa

EXPL1CACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y C.ipllulOs

Im nn •• do 0 ...... ) Irn. n oe O• pireetati

1	 CO (1 n 90 7.

172

Suma anterior 	

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

Personal contratado

— 3.825

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

—

llos y cursos monocrAficos	 	 1.991.000 1.093 1.093

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguro° Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Dc personal diverso 	 957 000 957 957

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 5.875
--_.	 ..........--. 	 . 	

t

1

•

514



M4W.

L9B2PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTA	 — Pormenor — P.1

IAMUOS..410n.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

1...n'oreo Lleon..• n •,.. •

11°,58

tJem1•0 0 n •••14.,P, ogrom*

Uta VEl(...IDAD DE SA11 'PAR Dat

,

APLIGAGION
Fu nc e rul

Tot.i pu. •,t.“.1...
y canm.m.a,Tüidl	 LUIICUPIOiEXPLICAGION	 DEL GASTO

Ec
Ce/(1 1 90 ggggg *I al• //me.) in".••	 ..•• n• n •••

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIEM25 CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gatitos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 56 56

ARTICULO 22.— Castos de inmuobles.

221 Alquileres 	

222 Lantenimiento y otros gastos 	 1 05 105

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Comunicacioneu 	 215 215

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

24 1 Dietas,	 locomoción y traslados 	 108 108

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de cardcter social y representativo 	

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 50.000

2.	 Biblioteca 	 50

255 Vestuario, alimentación y hoopitalidades:

1. Uniformes de personal 	

257 Castos diversos:

271

5. Actividades docentes	 	 	 215 .000

7. Acción cultural;

1.	 cultura General 	   215 265

-no

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventsriable

Mobi)iario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	 	 200.000

2. Equipo inventariable	 	 	 510.G00 710

TUfAL CAPITULO 2 	 1.459
.====cisoCuccoacmelz.M.C. MMMM .C.U. Lcm...a.GMM

515



4.".. 2

MIES DPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — 1' .1
...t.U n

1.982

M1/11.1a.10 o S•cclOn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Org•nlc•/Proge•rnét:

UNIVERSIDAD DE SANTANDER

Ptiime,o Ooyenicu/Yr0,/r.

18.58

APLICACION 1

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Irml“ J. p• g •tael

Total por articulas

y capitulas

(m11 ., cl• peo•las)Economir..)
1	 Func anal

I	 UM:1190

611

631

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de inveetigación.

Programa de inveatigacióna

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profeeorado.

Programas,

— Programa General de Formación del Profeeorado 	

TOTAL CAPITULO 6 

1.000 1.000

8.0008. 000

9. 000

516



PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO —Pormenor —P.1
A	 lli

1.982

Minifalda a Sibulani

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Orp•nlf a /P,0 1V •ai,

UNIVERSIDAD	 DE SANTANDER

Nurneto OrvaAcoiniinfiai

18.58

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
imilini il• plibielmi

Total por articulot
y capitulol

inielet u./ {, •••••• I
Económlu

FunClondl EXPLICACION

Cb4120 Z

781

A

CAPITULO 79.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Parniliae e Iru3titucionee ein Linee de lucro.

A ?ami liae i
— Boleaß de eetudio para cu3ieten ia a aureoe y eeminarion organizadoe por

el •Inetituto de Cienciae de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	

4.000 4.000

1

I

1

4.000

517





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO





A
77t. ) ':—

IM0 n10,11„

--

PRESUPUESTOS GENERALES DEL. ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.9112

IrrIn .1•flu O U•cc on Unitl.il 0/y411,4/Prov.., Numero Creyrono.o/Yrov.....

MINISTERIO DE EECCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE SAETIAGO 18.44

Al LICACION TOldi por at tIcolob

iiconornic.
Func orul EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Totoi por concoptos y capitulo% 

C.Adp,.) % Irrldse erro pe eeeee I (mil•e u• o 	 I

CAPITULO 3Q.- TASAS Y OTROS INGRESC6

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

311 Venta do publicaciones de la Universidad 	 100 10 (1

321

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Pensiones do los alumnos internos do los Colegios Mayoreo de la Universi-

dad 	 1.300 1

322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or
ganiurnos eutatales, paraeatataleu, municipales, etc.	 	 100 1.400

ARTICULO 34.- Tributos parafiscales.

341 Tasas Acad6micau:

1. DU Facultades y Escuelas T6cnicas Superiores 	 	 412.152.000

2. De Escuelas Univeroitarias 	 	 187.417.000

3. Del Instituto de Ciencias de la Educación 	 	 2.555.000

4. DA Curso de Orientación Universitaria 	 	 14.1 05.000

5. Del Centro de Cälculo 	 	 -

6. De Escuelas Profesionales 	 	 -

7. De Cursos de Verano 	 	 -

616.229 616.229

ARTICULO 38.- Reintegros

381 Reintegros da Ejercicios cerrados 	 - -

ARTICULO 39.- Otros ingresos -

391

TOTAL CAPITULO 3..- .......,....,.......— ....	 - 617.729
...... ..... .......... . . ... ... ......

CAPITULO 4 Q .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

411 Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atunoiones 	 	 804.235.000

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado de
Educación Física auf como para -
abono du la cuota patronal

guridad Social del miumo 	

b) Para los Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico 	

di) Para los gastos de funcionamien-
to del Inutituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.) 	 	

de Se
19,901.000

6.261.000

11.067.000

de
6.877.000	 44.106.000 848.341

ones ein finos do lucroARTICULO 48.- Du Familias o Instituo

481 De la Fundacion Darrid de la Hazas

1.- Para el Centro de Calculo 	 	
1.000.000

2.- Instituto Universitario de Ciencias
Hourolkäcao 	 	 1.500.000

3.- Rara el Instituto do la Lengua
llega	 .	 .	 ..."

4..1 	 1.2,	 bionciapd.20213y1;Litille,
cb.-

......	 600.000
a, la	 200.000	 3.300.000 3.300 851	 611

ebTAL . CAPIT121.,0„L.„,..„„ ......... , .. „ ..........................

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 31.- Interesas de Títulos valores

511 Emitidos por el Estado 	
64	 64

Suma y sigue 	 • (.1

C'").1



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnlJaLl Ory•nlc./Yruyg.n.

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

155.000
...............

712

751

858

671

22.0164	 22.06422.C64.000

Remanentes gen3ricos de Teeorerial

1.— I De lau Secoionee l b y 24 	

TOTAL CAPITULO 8 	 22.C64
............

PR ESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Po/iueiwr — 1'.1
ANO.

1.982

Num.00Weru,mn.

18.44

APLICACION	
Totd1 por art ICPIOs

Func °Fui	 EXPLICACION	 DEL	 INGRESO TotdI por C011CUP101

InIde g dep 	 )
y CopiluJOI

pn•g•al
i licunomIca!	 1

Suma anterior 	 64

ARTICULO 53.— Intereuee de Dep6eito.

531	 Intereses de cuentee corrientes 	 36 36

ARTICULO 55.— ¡tontee de Inmuebles

551 Rentas de viviendae en explotación 	 20 20

ARTICULO 56.— Produotoe de concesiones y aprovechamientos especiales.

561 Concesión de	 Cafeterfaa 	  
50 50

TOTAL  CAPITULOA, 	  I	 170......... ..... ...........1

711

CAPITULO 75.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del Eutado

Dul Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo du la investigación universitaria 	

2. Para inveruionus 	

3. Pura perfeccionamiento del Profesorado e Investiga-
ción Educativa 	

ARTICULO 75.— De Entes Turritorialee

155.000

13.000.000

27.000.000

103.000.000
1

Del Miniuterio de Educación y Ciencia.— Fondo Nacional para el desarrollo
de la Invuutigación Científica 	

	

TOTAL CAPITULO 7	 	
.--..=. .........

CAPITULO 89.— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de prdstamoe concedidos a corto plazo.

De Familias e Inetitucionee sin fines de lucros

1. Reintegro de anticipos oonoedidoe a funcionarios del
Organismo 	

2. Reintegro do anticipos concedidos al peruonal labo-
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

143.000

12.000

522



4r 
O

ANO

PRESUPUESTO S GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
h.:motu Ofy•y,,u/7',.•,••••

16.44
Afin n 403, 80 O 5••<cbon.

El inETERI O DE EDUCACION Y CIENCIA

onlu•u O p•mc•/Progr•m,

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

APLICACION
Total por articuios

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concoptos
1,111. u• p.. 	 1

y cdp,tulos
mmot u• yee•1841

Econom,ra
Func.onal

C6d,go 1

SECCION 1 p . — SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 11 .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones bäsicao.

112 De funcionarios con Indice de proporoionalidad 10 o equivalente.

.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 'Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

113 De funcionarios con indice de proporoionalidad 8 o equivalente.

.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA aIBLICA

Clave	 A2511A	 Grado	 1	 Plantilla 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 141.120
Pagas Extraordinarias 	 124.000	 868.000 868

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o'equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLICTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T15EcO5A	 Grado	 3	 Plantilla 6
Plantilla Neta	 8	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 3.473.280
Grado inicial 	 	 432.000
Trienios	 	 	 169.344
Pagas Extraordinarias 	 679.104	 4.753.728

2. — ADMINISTRATIVOS

Clave	 T15ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 16
Plantilla Neta	 16	 Vacantes:	 ....

Sueldo 	 	 6.946.560
Grado inicial 	 	 288.000
Trienios	 	 	 1.636.992

Pa{;a2 Extraordinarias 	 1.478.592	 10.350.144 15.105

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1. — AUXILIARES.

Clave	 T75ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 116
Plantilla Neta	 116	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 33.575.040
Orado inicial 	 	 1.392.000

Trienios 	 	 2.399.040
Pagas Extraordinarias 	 6.575.680	 43.941.760 43.942

116	 . De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T15ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 39

Plantilla Neta	 39	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 8.466.120
Grado inicial 	 	 351.000
Trienios 	 	 232.848
Pagas Extraordinarias 	 2.095.668	 11.145.618 11.146 71	 1)6 1

Dama y sigue 	  _ 71.061



^No.
	 /1 ,̀7

PRESUPUESTOS GENERALES PEL ESTADO - Pormenor - P.1
	

1.9112

LIIIIST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Un..10fgorlowome.

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

,..,,,...o,.,....,m,......

18.44

APLICACION ,
Total por art,culos

E culo M.41
1	 F.,ric n onal EXPLIGACION DEL	 GASTO Total por concepto% y capitulat

Cód190 % '°" "• (rn.1”clop•bealeel

Suma anterior 	 _ 71.061

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias,

122 Adrinistración Civil.

1.	 Destino	 	 	 5.520:840
2.	 Dedicación especial	 	 	 23.204.928
3.	 Incentivos	 	 	 27.619.440
4.	 Gratificaciones	 	 	 -
6.	 Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 	 	 3.575.337 50.921

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 14.569.000 14.569 74.490

ARTICULO 13.- Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 -

ARTICULO 14.- Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 156.000 156 1. -,G

ARTICULO 16.- Personal en régimen

1

Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 120.616.000
2. Complementos salariales 	 5.714 Onn 126.330

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1.	 Salario base	 	 	 41.613.000
2.	 Complementos salariales 	 1.071 000 43.584 169.914	 .- ,

171

ARTICULO 17.- Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
de febrero) 	 	

(Ley 3/1971	 de 17 -
4.970.000

2.	 Profesorado de Religión 	 	 _
3. Otros	 	 2 944 nnn 7.914

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	 	 370.672.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monográficos 	 	 4.398.000
3.	 Personal no docente	 	 7.644.000 382.714

173 Personal vario sin clasificar 	 - 390.628

ARTICULO 18.- Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso • 	 	 168.618.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	

i
2.034.000 170.6 62 170.rr,

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 _ 876.gni
	 _ 	

524



An0

1.9b2PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

.1.,.•.• n • nn O S..c.on.	 Uolu•O OiyanIca/Prowarnä• 	 ...m.du	 .
EINIZTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA
	

wrivErtuDAD DE SANTIAGO
	

13.44
A PL ICA C IO N

ECunOM
Func orut

C.• EXPLICACION	 DEL	 GASTO
Total pur dri n cos..›

Totd1 por conc.mot	 y
1 . .41b.yee.1.1	 I	 L.c•	 ......

Ce,c1190

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina
211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 15.974 15.5,74

ARTICULO 22.- Gastos de inmueble:3.

221 Alquileres	 	
500

222 Mantenimiento y otros gastos 	
86.923 67.423

ARTICULO 23.- Tranßportes y comunicaciones

232 Servicios prestados por P.M.% 	
210

233 Otros servicios de transporte 	 250
234 Combustibles,	 lubrificantes y otros castoJ de vehículoJ	 	 	 250
235 Comunicaciones 	

10.804 11.514

ARTICULO 24.- Dieta°, 	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y trasladoi 	
2-540 2. 54 0

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo . 	   1.788
253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de hiblicaciones 	
3.000.0002. Biblioteca General de la Universidad 	
2.1C0.000 5.100

256

257

254

25 5

Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 800.000
1.2 Colecios Mayoreo 	 2.041.000

Aquisicioneß especiales 	

Gastos diversos:

5. Actividades docentes:
1.- Facultad de Filosofía y Ciencias de

la Educación 	 4.346.000
2.- Facultad de Derecho 	 5.450.000
3.- Facultad de Química 	 4.722.000
4.- Facultad de Biología 	 4.740. 000
5.- Facultad de Matemáticas 5.000.000
6.- Facultad de Medicina 	 25.443.000
•.- Facultad du Farmacia 	 12.330.000
8.- Facultad de Ciencias Económicas y -

Empresarialee 	 3.870. 000
9.- Facultad de Geografía e Hietoria 4.942.000
10.- Facultad de Filología 	 3.845.000
11.- Escuela Tdcnica Superior de Arquitec

tura de La Coruña 	 1.736. 000
12.- Escuela Taonioa Superior de Ingenie

roe Industriales de Vigo 	 1.138.000
13.- Colegio Universitario de La Coruña. 9.243. 000
14.- Colegio Universitario de Lugo 	 3.117.000
15.- Colegio Universitario de . Orense 4.732.000 94.654.000
16.- Centros integrados:

1. Instituto de Estudios Portugue-
seo y Regionales 	 32.000

2.	 °entro de Calculo 	 4.700.000
3. Instituto Universitario de Estu-

dios y Desarrollo do Galicia 	 126.000
4. Instituto Universitario de Cien-

oiae Neurológicas 	 1.500.000
5. Instituto de la Lengua Gallees 	 6 00 . 000

Suma y sigue 	 6.958.000 94.654.000 13.929

3.200

2.841

1.000

525



4 `'`J
ANO.

PI(E.SUPULSTUS CI LI(.\LI. 	 EL ESTADO – Pumb,nor – P.1
	 1.952

:'11:1`..:T.:!tIO DE	 :':DUCCIO:1 Y	 CIENCIA

un ocia OiyeniteiProlP•,,,••

UNIVISSIDAD DE SANTIAGO
18.44

APLICACION Tot.1 por articulss

,	 F,,,Ic oeal
i 1.üllünb‘n

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Totdi por concuptot
4.1• 	 )

y cdpit,dos
trnel•e o• ,1 $$$$$$ I

CC.1, 90	 1	 z

1

l
Suma anterior 	 	 6.958.000 94.654.000 13.929 117.451

257 6. Inatituto Univuruitario de Criminologia	 1.080.000

!
7. Inetituto Universitario de GenAtica Hu-

mana 	 	 54. 000
8. Escuela Profesional de Optica y Aolleti-

ca Audiomlitrioa 	 	 108.000

. 9. Servicio de Mecanizzoión 	 	 1.100.000
10. Servicio de Soplado du Vidrio 	 	 60.000
11. Animalario 	 	 300.000
12. Aula de Música 	 	 1.000.000
13. Servicio de An4lisis Elemental 	 	 100.000
14. Servicio general de gas liquido 	 	 100.000
15. Burgo de las Naciones. Residencia Uni-

versitaria 	 3.000.000 13.86 0.000

7.– Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 1.250.000
2. Educación Pluica y 1.),pür tus	 	 	 2. 054.000
3.	 Extensión Universilaria 4.500.000 7.804.000 116.318

255 Gastos especiales por la prectación 41 servicios 	 1 00 130.347

ARTICULO 27.– Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 10.091.000

2.	 1:quipo	 inventariab)e	 	 9.200.000 19.291 19.291

ARTICULO 28.– C.,stos de promoción y estudios

201 Reuniones y conferencias 	 2.000

283 Eetudiou y trabajos tócnicos 	 500

284 Cooperación Científica y Tdcnica 	   5(X)

285 Promoción y desarrollo 	 200 3.200

ARTICULO 29.– Dotaciones para serv-icios nuevos

291

– _

TOTAL CAPITULO 2 	 	 270.289

526



4.;0
IN40,10A

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.9112	
I

MA.1..3 u becc4bn: Unulad O yonlc./iNowam, .Nurnvo C.Nyoneco/Yruyr•H

VI rr..:T:hIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE SANTIAGO 18.44

APLICACION ,
Tut.I	 aruculuspor

ECCIAGMIC4
Func n urul EXPLICACION DEL	 GASTO Totd1 por concdptot y cdpituius

CM n yo !	 I Im11.4 tl• gn •••t•al jrntle• u• y.....)
-

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Inotituoioneo oin fines de lucro.

481 A Mutualidades

1. A la ULtuolidad do Catcdräticos de Universidad 	 46.000
2. A la Mutualidad de Catedräticos de Institutos de Enue--

iianza Media 	 33.000 79

482

4 133

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residencia

no estatal	 .. 	

en Colegios Mayoreo 	

3.635

1.885

4 84 Concesión de beoas (crddito con financiación específica) 	 _

485

ARTICULO 49.— Al l*turior
5.599

,

491 Cuotas y Contribuciones a Organiumos Internacionales 	 300

300

TOTAL CAPITULO 4  5.899	... r LO..

527



Mar-IDA/o

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO,

1.982

klinleselo o SocclOn:

KINISTERSO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIc1•0 Olo•nlc•/Progr•ro•.

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

NOT.00,o~P,,,Wonol

18.44

APLIGACION

EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por concuptos
Irmlot cl• p 	

Total por dItICUIUt

y capiwlos
irni n es O• wet•1")

Económica
FLIfICI01111

C6c112o /

611

612

621

CAPITULO 6s.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programme de investigación.

Programas de investigación.

— Programa general de investigación Universitaria 	

Proyectos de investigación,

— Proyectos de investigación (dito con financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyectos de inversiones:

— Inversiones en obras de reforma, ampliaoión, acondioionamiento y majo

ra y adquisioiones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

n

27.000

12.000 39.000

75.00075.000

114.000

528



ANO	 4
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

	
1.902

I. n eeeee n ro o S•c<lbn.

::1!TIST2RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Ogginlco/Progromo.

UNIVERSIDAD RE SANTIAGO

Nom•, o Clegon,o, • tog , e".

18.44

APLICACION
i

Tot41 por art.c,,ios

FunC orul EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulas
Cconbrn.c..a

Cado90 1
irno.. O• oot•Idetl In,. O• o eeeeee I

I
SECCTON 2 0 .-	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones bdnicas.
1

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: -

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 -

2.- ADMINISTRATIVCG

Clave	 T15ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla 4
Plantilla neta	 4	 Vacantes, -

Sueldo	 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 72.000
Trienios 	 	 373.968
Pagas Extraordinarias 	 363.768	 2.546.376 2.546

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave	 T15ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla 29
Plan t 1 lla neta	 29	 Vacantes/ -

:Sueldo	 	 	 8.393,760
Grado inicial 	 	 348.000
Trienios 	 	 733.824
Pagas Extraordinarias 	 1.666.264	 11.141.848 11.142

,116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS

Clave	 T15ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 24
Plantilla neta	 24	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 5.209.920
Grado inicial	 	 	 216.000
Trienios	 	 	 148.176
Pagas Extraordinarias 	 1.290.456	 6.864.552 6.865 20.553

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Lestino	 	 	 1.591,836
2.	 Dedicación especial 	 	 	 6.263.208
3:	 Incentivos	 	 	 9.286.932
4.	 Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

_
de	 Presupuestos	 ....	 1.272.005 18.414

129 Compensación do gastos de funcionarios 	 5.558.000 5.558 23.972

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en rdgimen Laboral

161 Personal en rdgimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 26.934.000
2.	 Complementos ealariales	 	 1.632.000 28.566

163 Personal en rdgimen Laboral "a extinguir"

1.	 Salario base	 	 	 2.378.000
2.	 Complementos salariales	 	 144.000 2.522 31.088

Suma y sigue 	 _ 70.013

529



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

..
1.9112

A,rs.ob,	 o S•coOn:

VINISMII0 DE EDUCACION Y CIENCIA

Unoc/.0 Orparuc•/P,Otron,••

UNIVERSIDAD	 DE SANTIAGO 13 .44

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
 In,a•.J• p•ror..1

Total por artIcLam

y cap.urius

1m n et o. /l• 	 1Econttormca
Funclorul EXPLICACION

Código

171

172

173

181

.

ARTICULO 17.- Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física
-de	 febrero)	 	

2.	 Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo

sillos y cursos monogräficos 	
3.	 Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.- Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1.	 De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

i

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17 9.507.000
1.725.000

-

11.232

99.057

75.r 1 1

.

110.289

45.65-,

99.057.000
de conferencias, cur-

-

Sociales

42.266.000
Física 	 	 3.390.000 45.656

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 	

n

-

.

231.558

,

530



Aha.
	

4 . 4
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

	 L962

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

offiiii.,,o4...i.v.m..

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

h.m.oca.fl 	 ,..

18.44

APLtCACION 1 Toar por .1(11.Cui01

!	 P,,nc crui EXPLICACION DEL	 GASTO Towl por conc. p tot
cm...u.p...0

y cipllulot
1,,,i..0.o 	 jEcc.nonvcar	 cz,,,w	 1	 1

I

I CAPITULO 20.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

,

211

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos do Oficina

Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 3.875 3.875

ARTICULO 22.- Gastos do inmuebles

221 Alquileres	 	 -

222 Mantenimiento y otros gastos 	 37.865 37.C45

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones
.

233 Otros servicios de transporte 	 	 225

235 Comunicaciones	 	 3.190 3.415

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	
1

734 734

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 154

253 Publicaciones e informaci6n:

1. Secretariado de Publicaciones 1.300.000 1.300

2 55 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes do personal 	 150.000 150

257 Gastos diversos: .

5.	 Actividades docentes
1. Esouela Universitaria de Formación dul

Profesorado de Eneenanza General Bási-
ca de La Cortina 	 	 2.805.000

2. Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Enseñanza General Bäsi-
oa de Lugo 	 	 2.230.000

3. Eacuelu Univereituriu de Peritación del
Profesorado de Enseñanza Genoral Bási-
ca de Orense 	 	 2.025.000

4. Esouela Universitaria de Formación del
Profesorado de Enseñanza General mai-
sa de Pontevedra 	 	 1.815. 000

5. Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Eneenanzu General Bási-
ca de Santiago	 	 	 2.398.030

6. Escuela Universitaria de Eutudios Bto-
P resarialee de La Coruña 	 	 1.402.000

7	 Escuela Universitaria de Estudios Em-
presarialee do Vigo 	 	 1.049.030

8. Escuela Universitaria de ingeniería -
Técnica Agrícola de Ligo 	 	 1.248.000

9. Escuela Universitaria de Ingeniería _
T6cnica Naval de El hirrol 	 1.025. 00 0

10. Escuela Universitaria de Ingeniería -
Técnica Industrial de Vigo	 1.753.000

11. Escuela Universitaria de Arquitectura
Tdonica de La Coruña 	 	 3.516.030

. 12. Escuela Universitaria de Enfermería .. 	 3.658.000
. 13. Escuela Universitaria de Estudioe Em-

presariales de Lugo 	 3.658. 000	28.582. 000

7. Acción cultura/.

1. Cultura General 	 	 464.000
2. Educación Física y Deportes 	

3. Extensión Universitaria 	
850.000
309.000	 1.623.000 30.205 31.809

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable.

271 Mobiliario y equipo inventuriable.

1.- Mobiliario 	
2.- Equipo inventariable 	

4.%0.020
4.000.000 8.560 8.5E,u

ARTICULO 29.- Dotaciones para servioiou nuevos. .	-

291
TOTAL CAPITULO 2 	
..

86.25+:.

ng":



5
IN O . ICJ A

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1 AP.,

1.982
M14140..0064bccIthn:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UfficiedOrp.1.1/Provem,

UNIVERSIDAD	 DE SANTIAGO

NumwoOion,u/e 	 ,....

18.44
APLICACION '

DEL	 GASTO Total por conceptos
n ,,,,.•..• p....)

Total por ll I lculos
y cdpitulos

(0111•6 U• L 	

Econórn.c.a Funcronal
1

EXPLICACION

c.sche z

621

CAPITULO 6 e .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programae de inversiones.

Proyuotoe de inversioneer
— Inversionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-

jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	..... ..................... .......... 	

I

28.000 28.000

28.000

532



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

kfin. si., o o Socc.on.	 UnIded Organk,P(oprem,

EINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA
	

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO lh.44

Econórn ca

APLICACION

CaS4190

Funcional EXPLICACION	 DEL GASTO Total por conceptos
Irr,let do u•t•Igt)

Total por .1111CulU,

y capitulus
Irn nn ••	 p•te.t1

SECCION 1 0 .— INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPITULO 1 Q .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIAREG DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vaoanteo: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

.— ADMINISTRATIVOS

114

Clave
	

Grado
	

Plantilla
Plantilla neta
	

Vacantes, —

115

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad 4 o equivalente

.— AUXILIARES

Clave T15ECO3A	 Grado 1
Plantilla nota 5

Plantilla 5
Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.447.200
Grado inicial 	 	 60.000
Trienios 	 	 155.232
Pagas Extraordinarias 	 	 292.072 1.954.504 1.955

116 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente

.— SUBALTERNOS

Clave	 TI5ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes' —

Sueldo 	 	 217.080
Grado inicial	 	 	 9.000
Trienios 	 	 10;584

Pagas Extraordinarias 	 	 54.504	 291.168 291 2.246

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Adminietraci6n Civil

1. Destino 	 	 277.920
2. Dedicación especial	 	 	 682.056

3.	 Incentivos	 	 	 948.456

4. Gratificaciones	 	 	 —

6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 	 123.628 2.012

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 2.032

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en rg gimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 613.000

2.	 Complementos salariales	 	 	 94.000 707

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	

2.	 Complementos salariales 	 7G7

Suma y sigue 	 4.985

533



LDUCACION Y cr"TcIA	 InuvEnsInAD DE SANTIAGO 10.44

APL IC ACION Total por artitulos

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y cJpItulos
FUnClOridi

Econom C.1 ImIlee OS p.,.1.1 (m.let oe ,3•114/./

1Cod n 90

172

Suma anterior 	

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal	 para el desarrollo de conferencian,	 curai-

4.985

lloo y curnos monogrdricos 	 	 849.000 649 649

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguroo Socialoo

‚di Regfmenos de la Seguridad Social

1.	 De personal diverso 	 	 1.223.000 1.223 1.271

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 7.057

534

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 8.1

Aha
1.902

	 oiocc,On
Uffi0000, g ml,./Pf og,am o:



wm...uu+ecciOn: UffidaU0roffic.Peourama.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1
ANO.

1.982

Númeu0flonicoirocww

18.44

APL1CAC1ON

Ecunom n c. 

	

	
C6,1,90

Total por concepto%
imo.o

Total por articulot
y CdpitulOS

trn nn ••

EXPLICAGION	 DEL GASTO

CAPITULO 2 1/.— COMPRA Ilit BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastou de oficina

211 Dotación ordinaria para cautos de oficina 	 464 464

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	

222 Mantenimiento y otros gastos 	 346 346

ARI1CULO 23.— Trannportos y comunicacionos

235 Comunicaciones	 	 547 547

ARTICULO 24.— Dietau,	 locomoción y traslados

24 1 Dietas, locomoción y trauladoq 316 316

ARTICULO 25.— Gastos oupecIficos para 11.1ncioniuniento do los Servicios

251 Atenciones de carActer social y reprosentativo 	 154

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicacioneo 	
2. Biblioteca 	 	 1 CO . 000 100

255 Veetuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	

257 Gastos diversos:

5. Actividades docentes 	 	 368.coo

7. Acción cultural:

1.	 Cultura General 	 368 622

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	 	 180.000

2. Equipo inventariable 	 	 100.000 280	 280

2.575
TOTAL CAPITULO 2 	
MCI,C n MU.C.CUS,17=CL= nn11M..82.7C.,...C.G....,MGC.M..Q,A3C.CUMM

44 8 IN10,10Ái..

535



4 T

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
^NI-)

1.911'2

M.4m(looSoccibe.

KINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnicladOigäni.h/P,Ohi..,..

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 18.44

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
Irn11•4 a• poaet•4I

Total poi aniculos
y capitulas

InI.In de poi.")
Económica

Funcional EXPLiCACION
Gódigo Z

,

611

631

CAPITULO 6 e .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programa de investigación:

-. Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formación del Profesorado.

Programaß:

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

I

,

1.000 1.000

8.0008.000

9.000

536



4':0
1.00-10A1.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANo n

1.982
Minitobflo o fweccibn:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Orgonlc•/Progrom.

UNIVERSIDAD	 DE SANTIAGO

~loto Of ganIto/P/ogoore

18.44

APLICACION
EXPLIGAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

imii•, ra p 	 I

Total por articulo'

y capitulo&
111111•4 ce p• ttttt /

Económica
Funcional

Código 2

781

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78. — A Familiar) e Iru3tituoionee ein fines de lucro.

A Familietet

— Boleae de estudio para aziatenoia a ou_rooe y seminarios organizados por
el Inatituto de Cienciaz de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	

4.000 4.000

4.000

n-27



451
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1.1

Id.n.buf. o S....d.:

'	 l'INIST25I0 DE EDUCACION Y CII:NCIA

Unid•O Orponic•fY,O9r•rn.

UNIVERSIDAD	 DE SANTIAGO

NUTer0 Ofoln n c0/P/uy,....,

18.44

APLICACION 1 Total por ert colcn

—7---Fooc.onal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por COnCep101 y cdpilulo$
ECon0M.C4, nwei g ueye~ u	 p•e•lail~ .

i 	 CO d I 90 1

SECCION	 4 0 .— HCCPITAL CLINTCO

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICICG

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211
1

Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 70 70

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

222 I Mantenimiento y otros gastos 	 902 902	 1

I
ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 . Conanicacioneu 	

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

—

255 Veetuario, alimentación y hospitalidades	 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

1.000 1. 000

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	 1.000.000 .
2. Equipo inventariable 	 8. 095. 000 9.095 9.095

TOTAL CAPITULO 2 	 1 1. c67
	._._„

•

/ ANO

1.982

538



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE SEVILLA





4
INItl.U.« o,.

PRESUPUESTOS GENERALES IJEL ESTADO — Pormenor — P.1
	

1.982
Mmlem...ubsc.bn. Uffid.70,panice/PtogrUn iNuMeroUggän.weruw.H
MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE SEVILLA

18.45
APLICACION

Func anal Total por art.cutos
Econorn n ca EXPLICACION DEL	 INGRESO Total por conceptos y cap;tutol

Cód I.. 2 les." cl• pet•geg) Im nn •• cl• y...1

CAPITULO 3 5 •— TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.— Venta de bienes.

311 Venta de publicaoiones de la Universidad 	
5.160 5.160

321

ARTICULO 32... Prestación de eervicios.

Pensiones de loe alumnos internos de loe Colegios Mayoreo de la Universi-
dad 	

25.924
322 Servicios prestados por la Universidad a Empresas particulares y otros Or.._ganiemoe estatales, paraestatalee, municipales, etc. 	 8co •	 26.784

ARTICULO 34. — Tributos parafiscales.

341 Tasas AcadeSmicas:

1. De Facultades y Escuelas T6cnicas Superiores 	 	 418.535. 000
2. De Escuelas Universitarias 	 	 146.375.000
3. Del Instituto de Ciencias de La Educación 	 	 6.259.000
4. Del Careo de Orientación Universitaria 	 	 10.942.000
5. Del Centro de Cálculo 	 	 —
6. De Escuelas Profeeionales 	 	 —

7. De Cureoo de Verano 	 — 582.111 582.111

ARTICULO 38.— Reintegros.

381 Reintegros de Ejercicios cerrados 	  — —

ARTICULO 39.— Otros ingresos.

391
- -

TOTAL CAPITULO 3  614.0U..

CAPITULO 4 v . — TRANSFERENCIAS CORRIEVTES

ARTICULO 41. — Del Estado.

411 Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	 	 1.025.404.000

2. Concedidas por Orden Minieterial:

a) l'ara remunerar al Profesorado de
Educaci6u Física asi como para
abono de la cuota patronal de
guridad Sooial del mismo 	

b) Para los Colegios Mayores 	

o) Pura el Hospital Clinico 	

d) Para los gastos de fUncionamien-

I	 to del Instituto de Ciencias
la Eduoación (I.C.E.) 	

—
Se

17. 078.000
6.924.000

17.238.000

de
6.877.000	 48.117.000 1.0n.521 1.073.521

ARTICULO 42. — De Organismos Autónomos Administrativos.

121 De la Universidad de Cádiz para el Instituto de Desarrollo Regional .... 2 00 2 0e

Suma y sigue 	 1.073.721

541



4 5 3
(410,10Ah,

PRESUPUESTOS GENERA LES I/EL IISTADO - Porttictior - P.1
ANO

1.982

»1111 . ../10 O Seccnst, Unul•d O. van,•/Propr•rn• Nurner o Org.nku/hügt....

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE SEVILLA 18.45

APLICACION
EXPL1CACION	 DEL	 INGRESO nTo;e1 por coceptos

Totd1 por druculos

y capttulosI Func n onal
Lcupoirpc. uno.. o• p 	 ) InIlle. t. 	 1

CZ(1190 2

Suma anterior 	 - 1.073.721

ARTICULA 45.- De Entes Territoriales.

451 De laß siguientes Corporaciones Looalee:

1. Del Ayuntamiento de Sevilla, para la Cätedra de '-
San Fernando 	 	 20.000

2. De la Diputación Provincial de Sevilla para el Ins....
titulo de Deearrollo Regional 	 	 200. 000

3. De La Diputación Provincial de Huelva para el Ins-
tituto de Desarrollo Regional 	 	 250.000 .

4. De la Diputación de Córdoba, para el Instituto de
Desarrollo Regional 	 	 250.000

5. De la Diputaoión Provincial de Cádiz, para el Ina
titulo de Desarrollo Regional 	 250. 000 970 970

ARTICULO 47.- De Empresas.

471 Para el Instituto de Desarrollo Regional:

1. Abengoa, S.A 	 	 5 00.000

2. La Cruz del Campo, S.A 	 	 125.000

3. La Previsión Eapañola, Cia. 	 	 100.000

4. S.ADRYN	 100. 00 0

5. Minas de Herrería 	 	 100.000

6. Cia. Sevillana de Electricidad, S.A 	 	 500. 000

7. Explosivos Rio Tinto 	 	 500. 000

8. APRESA 	 	 100. 000

9. González Byass, S.A 	 	 250.000

10. Ademe 	 100.000 2.375 2.375

ARTICULO 48.- Le Familias o Instituoiones sin fines de lucro.

481 Para el Instituto de Desarrollo Regionale

1. Caja de Ahorros San Fernando de Sevilla 	 	 500.000

2. Monte de Piedad y Caja de Ahorros de Sevilla 	 	 500.002

3. Monte de Piedad y Caja de Ahorros de Córdoba 	 	 250.000

4. Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Huelva 	 	 200.000

5. Caja de Ahorros de Járez de la Frontera 	 	 250.000

6. Caja Rural Provincial de Sevilla 	 	 250.000

7. Cámara de Comercio, Industria	 y Navegación de Se-
villa 	 	 200.000

8. Feria de guestras Iberoamericana 	 100.000 2.250 2.250

TOPALCAPITUL0.4.. , 	 _..„_.,.. ..... .....,.._... ._._,.„...,,,.._,...._ ....11072..316

CAPITULO 5Q.- INGRESOS PATRIMONIALES.

I
ARTICULO 51.- Intereses de Titulm valores.

511 Emitidos por el Estado 	 215 215

ARTICULA 53.- Intereses de Dep6oito.

531 Intereses de cuentea corrientes 	 -

ARTICULO 55.- Renta de Inmuebles.

551 Renta de viviendas en explotación 	 -

ARTICULO 56.- Producto de concesiones y aprovechamientos especiales.

561 Concesión de Cafeterías 	 876 876

TCTAL.CAPITUL2 .2.......... . . . .............. .............. ...	 1/091

542



4
,	 ..	 	..	 ,

PRESUPUESTOS GENERALES DE L ESTADO - Pormenor -	
ANU

l'.1	 1.9tI2
11.1.r.lburiu o 1.•cc,bn.

MI NISTERI O DE EDUCACI ON Y CIENCIA

Un,d•cl OrganIc•/Prugra,n•

UNIVERSIDAD DE SEVILLA	 1 0 .45

APLICAC1O N

DEL	 INGRESO
Total puf ei oculus

Tobri por conceptos	 y capitulo,
lon.1•110• 1,••• n ••1	 1,111.•. d• 6, 	

CCOlIOMICA
Fooclurui	 EXPL1CACION

COO yo

711

712

858

871

CAPITULO 7 e .- TRANSFERENCIAS DE

ARTICULO 71.- Del Estado.

Del llinisterio de Educación y Ciencia!

1. Para desarrollo de la inveetigación
2. Para inversiones 	

3. Jura perfeccionamiento del Profesorado
ció!! Educativa 	

Dul Ministerio de Educación y Ciencia.-

CAPITULO 8e.-- VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de préetamou

Dri Fainilias o Irsitituoiones ein fines

1.	 Reinter,-ro de anticipos concedidos
del Organismo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
boral del Organismo 	

ARTICULO 57.- Remanentes de Tesorería.

Remanentes gonérioos de Tesorería:

1. Le las Secciones l e y 20 	

I

CAPITAL.

univereitaria ..	 32.000.000

98.000.000
de Investiga.-

19.000. (» O 149.000

25.000
•

177. 000
llo de la Investig-ación Científica 	

Fondo Nacional para el Dusarro-

TOTAL CAPITULO 7 ..	 _. ..... .	 _...,. ....... .
.... - .. 	

FINANCIEROS 	

concedidos a corto plazo.

de lucro:

a funcionarios

1. 000,000

al personal la
1.000.000

..__	 ,......_.

2.000

...... .,1.77.W0

2.000

48.33548.338.000 48.338

TOTAL CAPITULO 8 	
50.338.



4 rs; 5
tmomnAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1
1982.

“1$4ccon

MINISTRIO DE EDIJCACION Y CIENCIA

UnalodOrpon../M~.",.

UNIVERSIDAD	 DE SEVILLA

Numero

18.45

,	 APL1CACI 0 N Total por articulos

Func orla' EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptos y capitulo%
Economtu Irn n le.tle o•••latl Irnli“ Ge Oesetall

Co4 90 Y.

SECCION 1 0 . — SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO l a .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribucionee bäsicae.

112 re funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente.

1. — TECNICOS DE GESTION

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 _
Grado inicial 	
Trienios 	 	 _
Pagan Extraordinarias 	 _

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

I1. — CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo	 A2511A	 Grado	 1	 Plantilla 1
Plantilla Nota	 1	 Vacanteo: —

Sueldo 	 	 578.880
Orado inicia ,	 	 	 24.000
Trienios	 	 	 176.400

.

Pagas Extraordinaria° 	 129.880	 909.160 910

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T16ECO5A	 Grado 3	 Plantilla	 31
Plantilla Neta	 31	 Vacantes:	 — 1

Sueldo 	 	 13.458.960
Grado inicial 	 	 1.674.000
Trienios	 	 	 56.448
Pagan Extraordinariae 	 2.531.568	 17.720.976

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T16ECO2A	 Orado	 1	 Plantilla	 31
Plantilla Neta 31	 Vacantes:	 ..,

Sueldo 	 	 13.458.960
Grado inicial 	 	 558.000
Trienios	 	 	 2.187.360
Pagas Extraordinarias 	 2.700.720	 18.905.040 36.626

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1. — AUXILIARES.

Clave	 T16ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 176
Plantilla Neta	 176 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 50.941.440
Grado inicial 	 	 2.112.000

Trienios	 	 	 4.656.960
Pagas Extraordinarias 	 10.146.400	 67856.800 67.857

116	 • De funcionarios con indice de Proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

3 o equivalente,

. Clave	 T16ECO4A	 Grado	 1	 .	 Plantilla	 53
Plantilla Neta	 53	 Vacantes:	 —

Sueldo	 	 	 11.505.240
Grado inicial 	 	 477.000
Trienios	 	 	 275.184
Pagas Extraordinarias 	 2.841.084	 15.098.508 15.099 120.492

—

Suma y sigue 	  	 120.492

•

544



.: j"

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P

EIRISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unIchba 0/9.1“/Yrowerno.

UNIVERSIDAD	 DE SEVILLA 1 1;3.45

APLICACION Total pür atuz,,IQI
Funcon.,1 EXPLICACION DEL	 GASTO Total por conceptot y capiwiel

Econtmnica
irnp....p 	 i 6,.4.0. ~oilC64,go %

Suma anterior 	 - 1204,..>

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1.	 Destino 	 8.818.056
2. Dedicación especial 	 38.304.960
3.	 Incentivos 	 43.933.644
4. Gratificaciones	 	 -
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 5.453.332 96.510

129 Compensación do gastos de funcionarios 	 20.411.000 20.411 • 116.021

ARTICULO 13.- Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 -

ARTICULO 14.- Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 240.000 240 240

ARTICULO 16.- Personal en régimen Laboral.

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 147.022.000
2. Complementos salariales 	 11.685.000 158.707

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 60.566.000
2. Complementos salariales 	 4.814.000 65.380 224.087

171

ARTICULO 17.- Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

contratado y vario.

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971	 de 17 -
de febrero) 	 7.015.000

2.	 Profesorado de Religión 	 -
3.	 Otros	 • 	 1.361.000 8.376

172 Personal contratado

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monográficos 	

435.343.000

229.000
3. Personal no docente 	 10.595.000 446.767

173 Personal vario sin clasificar 	 -

ARTICULO 18.- Cuotas de Seguros Sociales

181 Regimenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 218.123.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	

i
2.949.000 221.072 221.072

• TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 - 1.117.9Y,

=..... 	 	 .._	 -“, 	

AÑO.
1.9132.

545



p itt:bu p ubTos cr.Nuc.u.r.s 1)1 1. ESTADO - l'ou p . p or -

ImNO

256

254

255

257

Um uad
	 IN.orn•rte

INr-:.,;:rfjo DE rrucAcioN Y CINNCIA
	

UNIVERSIDAD Di SEVILLA
	

18.45

AP LICACION
EXPL1CAGION	 DEL	 GASTO	 TotGi por COr1Cupt01

P••• n •.1

Tot•I por artlia+1,11
y CapIlulut

Irn y .. o. y 	lec on m
ut

G.1‘)

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS D2 DIMES couramnTs Y DE SERVICIO.)

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos do oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 16.500 16.500

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres	 	

222 Mantenimiento y otrou gastos 	 111.903 111.903

ARTICULO 23.- Transporten y comunicaciones

23? Servicios prentados por P.M.U.	 	 2.000

233 Otros servicios de transporte 	 400

7-34 Combustibles, lubrificantes y otros gastos de vehículos	 	 400

235 Comunicaciones 	 14.800 17.600

ARTICULA 24.- Dietas, locomoción y traslados

Dietas,	 locomoción y traoladem	 	 3.000 3.000

ARTICULO 25.- Gastos COPOCÍ icn	 rra funcionamiento de los Servicios

Atenciones de carácter social y xmpresentativo 	 880
253 Publicaciones e informaci6n:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 11.500.000
2. Biblioteca General da la Universidad 	 	 13.000.000 24.500

Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	
	

2.550.000
1.2 Colegios Mayoreo 	

	
13.577.000

Aquieicienee especiales

Gastos diversos:

5. Actividades docentes:
1. Facultad du Geografía e Historia 	
2. Facultad de Filología 	
3. Fticultad de Filosofía y Cienciau de la -

Educación 	
4. Facultad de Derecho 	
5. 1.Ucultud de Quimdca 	
6. Facultad do Física 	
7. Facultad do Biología 	
8. Facultad de Matemáticas 	
9. Facultad de Medicina 	
10. Facultad de Ciencias Económicas y Empre--

sarialee 	
11. Facultad de Farmacia 	
12. Faoultad de Bellas Artes 	
13. Escuela Técnica Superior de Arquitectura 	
14. Escuela Técnica Superior de Ingenieros In

dustrialee 	
15.	 Centros integrados,

1.- Laboratorio de Arte de la Facultad de
Filosofía y Letras 	

2.- Escuela do Estudios Hispanoamerioanoe
3.- Instituto García Oviedo 	
4.- Capilla Universitaria 	
5.- Instituto de Idiomas 	'.-

 'Instituto do Desarrollo Regional 	
7.- cätedra "Crietóbal Morales" 	
8.- Cátedra "San laidoro" 	
9.- Centro de Cálculo 	

Suma y sigue 	

5.347.000
2.845.000

3.036. 000
6.611.000
5.056.0o0
4.154.000
4.405.000
2.820.000
	  21.330.000

2.575. 000
9.264. 000
4.290.000
5.574.000

4.843. 000 82.150. 000

280.000 -
390.000
114. 000

6.000
2 00.000

6.300.000
100.000

16.000
2.490.000
9.b96.000 02.150.000 41 .7(X( 149.003

16.127

100

100

546



4':8
IMO rt O A I,.

PRESUPUEST OS GENERALES 1/ILL ESTA In) - Pelmenur - P.1

tola n •• n••,••n

	

I
Unial. O g yanic•d'rey n erre.

viruTaio D ::DUCACION Y CILAICIA
	

UNI VE RU DAD DE SEVII1A
1\

AÑO
1.982

1,017111,0

18.45

APLICAC1ON
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toul pOt COnCuplOb

TOtal por in ÍCull»

y c.ptculos
Im 1.. a. ,. 	 I

I
Lcuilf."C.t

1	 G, unc n un..I
,
'	 COt/ n 90	 1

Suma anterior 	 	 9• 896.000 82.150.030 41.707 149.003

257 10.- Cátedra de "Son Purnando" 	 	 20.000
11.- UnivorsidJ.td Itispanoamerioana Santa -

Mario du La Rábida 	 	 15.000.000 24.916.000.

i

1

!

7.- Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 1.205.000
2. Educación Knica y Dtportuß 	 	 2.194.000

,

3. Extensión Universitaria 	 	 2.755.00 0 6.154.000 113.22 0

258 Castos especiales por la prestación de servicios 	 8 00 155.727

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable 1

1.	 Mobiliario 	 5.750.000 !
2. Equipo inventariable 	 20. 000.000 25.750 25.750 .I!
ARTICULO 28.- Castos da promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 1 00

253 Estudios y trabajos tócnicos 	 100

284 Cooperación Científica y Tócnica 	   100

285 Promoción y desarrollo 	 lce 400

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuovos

291

-
TCTAL CAPITULO 2 	 330.880.-...--



4' J

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I

Miniehmiiaoh.occlbn:

MINI2TERIO DE EDLICACION Y CIENCIA

unwadchg..,,mro,o.m..

UNIMUUDAD DE SEVILLA 18.45

A p LicAcioN
DEL	 GASTO Totd1 por conceptos

Tutai no( el tl,,,,

y Cupllulub
Economea

Func n ondl EXPLIGACION

Código I

481

482

4 33

4 d4

485

491

CAPITULO 4. — TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. — A Familias e Inßtituoiones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad do Catedráticos

2. A la Mutualidad de Catedráticos
ñanza Media 	 , 	

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residencia

Concesión de becas	 (crádito con

ARTICULO 49. — Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

ein fines de lucro.

do Universidad 	 	 —

de Institutos do Ense-
_ —

4.255

2.084

215

6.554

6o

no eßtatal	 .. 	

en Colegios Mayores 	

financiación específica)	 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4 

60

I

,

6.614

548



4 6 O
PRESUPUESTOS GENERALES  DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.	 I

1.982
brelnirte rl o 0 SecciOn,

KINISTERIO DE ERICACION Y CIENCIA

UnI0•0 Orp•nice/Prooreme.

UNIVERSIDAD	 DE SEVILLA

Numero OreeolcorProgreme

18.45

APLICACION

DEL	 GASTO
TOtel (101 ef I ÍCUltrb

Total por conceptos 	 '	 y ca p itu l as
trnmo u• yeNoraO	 I	 (muer u• oemortel

Económica
Funcsonal EXPLICACION

C6d 90 Z

611

612

621

CAPITULO 6 0 .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Prograrnao de inveetigación.

Programae de inveetigación8

— Programa general de inveetigaoión Univereitaria 	

Proyectoe de inveetigación7

— Proyeotoe de inveetigación (Crédito con financiación eepecifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereionee.

Proyeotoe de inversiones:

— Inversiones en obrae de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo
ra y adquieicionee para completas el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

32.000

28.000

—

n

60.000

76.00076.000

136.000

54



4 1
INIOn0A1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

AÑO

1.982

Idmistel, p o locc n on.

MINISTERIO LE EDUCACION Y CIENCIA

UniP. Orp•nic•/Propram.

UNIVERSIDAD	 de SEVILLA

Npmdp o Orgänno/Pro, ...

18. 45

APLICACION
DEL	 GASTO Total por concaptos

una.. d• p 	

Total por artículos
y capítulos

mIl. 0 • p•o•t•61
Econern n ca

Func n on.al EXPLICAGION

Código 1	 Z

•

'

CAPITULO 8 e •— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85. — Concee 1 6n de prnSetEunos

Ant 1 oi pos :

1. — Para anti cipos de .eueldoe de
en activo 	

.— Para la o onoesi 6n de anticipos
al personal laboral 	

I

•

'

FINANCIEROS.

a corto plazo.

funcionarios

de sueldos
1.000. 000

1.000. 000 2.000 2.000	 •

TOTAL CAPITULO 8 	

\

•

.

2.000

•

550



Und. Orgänl./Poogrem, N ume, o

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

A le 0
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

	 1982.
I

HINISTZRIO DE EDUCACION Y CIENCIA

,Econbrruu

APLICACION

Cod90

Func.onal
X

ExPLICACiON	 DEL GASTO Toldl por conceptos
trt,, n • n o. ,.,•,• n •.)

Tote por 01 Cuna

y C•() I lid101

IM n le. 0. 4 	

114

SECCION 2 0 .— ESCUELAS UNIVERSITARIAS 

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y IMECO.

Clave T16ECO5A	 Grado 3	 Plantilla 2
Plantilla neta 2	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 868.320
Grado inicial 	 	 108.000
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 102.720	 1.139.040

2.— ADMINISTRATIVCG

Clave T16EcO2A	 Grado 1	 Plantilla 2
Plantilla neta	 2	 Vacantes: —	 .

Sueldo 	 	 868.320
Grado inicial 	 	 30.000
Trienios 	 	 416.304
Pagas Extraordinarias 	 	 220.104 1.540.728 2.080

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T16ECO3A	 Grado 1
Plantilla neta 20

Plantilla 20
Vacantes : —

Sueldo 	 	 5.788.800
Grado inicial 	 	 240.000
Trienios 	 	 338.688
Pagas Extraordinarias 	 	 1.121.248 7.488.736 7.489

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T16ECO4A	 Grado	 i	 Plantilla	 10
Plantilla neta	 10	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios 	 	 63.504
Pagas Extraordinarias 	 	 537.984	 2.862.288 2.862 13.031

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino 	 	 277,968
2.	 Dedicación especial	 	 	 4.114.992
3:	 Incentivos	 	 	 5.382.576
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 648.391 10.424

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 	 7.836.000 7.036 18.260

ARTICULO 13.— Otros conceptos

13 1 Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 13.111.000
2.	 Complementos salariales 	 	 	 1.577.000 14.088

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	 	 4.336.000
2.	 Complementos salariales	 	 	 521.000 4.857

Suma y sigue 	 	
50 0

551



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO
1.982

N ornor oMg sn, W e,ur ol.1
Uffid.00romm,

1.1.n•..1.0 o ••..c.00
18.45

UNIVERSIDAD DE SEVILLA
rInt:TE rno DO EDUCACION Y CIENCIA

r_13

1MarcOni..

Total por conceptos
Im I•$ ci. p•t•le.1

Total pot articulo'
y capitulo'

p 	 1

APLICACION 
Funvonal
	 EXPLICACION	 DEL	 GASTO

	

Econom C41 	

Ctscl

Suma anterior 	

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

50.836

171 Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física	 (Ley 3/1971	 de 17
5.075.000

-do	 febrero)	 	
2.	 Profesorado de Religión 	 	

885.000 5.960

172 Personal contratados

1.	 Personal docente	 	 	 101.972.000

2. Personal para el desarrollo de conferencias, cur-
sillos y cursos monogrdficos 	 101.9723.	 Personal no docente 	

107.912
173 Personal vario sin clasificar 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1.	 De personal diverso 	 	 35.940.000

2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 2.039.000 37.979 37.97q

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 1	 747

n =0 ==CM.O.1======',..,

552



46 4 14").°A},
I ANO:

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
	 1	 L9ü2

r	 n•at.....n 	 ImeNc14.n
	 jUnwaL104.now.o.k.	 Nrwlioro

''UI-37211TO LE EDUCACION Y CIUCIA
	 UNIVERSIDAD DE SEVILLA

	
18. 45

r---APLICAC1ON
EXPL1CACION	 DEL	 GASTO Total por concaplos

in...,	 J. p•.11.4)

Total por as ticulos

y capítulos
u•

hunCluN.77
CnL Lu1tOrrl

211

221

2:1'2

233

!	 2_15

241

251

253

255

257

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS DE BIENES CORRIENT2S Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gatitos do Oficina

Dotación ordinaria pura gaotos de oficina 	

ARTICULO 22.- Castos de inmuebles

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Otros servicios de transporte 	 	

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dictan, locomoción y trasladoo

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamineto de los Servicios 	

Atenciones de caräcter social y repreoentativo 	

Publicaciones e información,

1. Secretariado de Publicaciones 	

810 810

21.197

2.050

110

21.197

2.050

110

200

300

Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 	 3 00. 000

Gastos diversos:

5. Actividades docentes
1.- Eucuula Univeroituria de Arquitectura

T6cnica 	 	 1.565.000
2.- Escuela Universitaria (Jis Estudios 1Sn-

presarialdu 	 	 400.000
3.- Eeouela Univeruitaria Politécnica de

La Itibida 	 	 3.080.000
4.- Secuela Universitaria du Ingeniería -

Técnica Industrial 	 	 1. 84 0. 000
5.- Escuela Universitaria du Formación -

dul Profesorado de Educación General
Bäsica 	 	 2.900.000

6.- Secuela Universitaria de eormación -
del Profesorado de Educación General
Básica da Huelva 	

7.- Secuela Univeroituria do Enfermería 	
818.000

1.36 0. 000 1 1.91 3.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 200.000
2. Educación Ilsica y Deportes 	
3. Exteniiión Universitaria 	

200.000
200.000 600.000 12.563 1 3 . C6 3

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo invuntariable

1.- Mobiliario 	 750.000

2.- Equipo inventariable	 	 2.250.000 3.000 3.000

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos

291

TOTAL CAPITULO 2 40.230

553



O

ANO.
1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1

Min n econo O Soccion:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unio.a Orp•nlc o/ Pr oi~, ,

UNIVERSIDAD	 DE SEVILLA

Nornor o Oro•o n co,You,...

18.45

APLICACION ,

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
lo, n •• ci• P 000000 I

Total por articulos
y capoulos

irnI n oo cl • ....... 1
ECOCIÖTIG

Funclonal

C6digo z

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Prograrnaß de inversionee.

Proyectos de inversiones:

— Inversionee en obraß de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquisicionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	..... ........ ..... ....... ........... 	

_

22.000

i

22.000

22.000

I

554



4 G

AÑO.
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — ¡.1	 .L9112

runsT:ftio DE ELUCACION Y CIENCIA

Uffid.dOrganft~lmo

UNIVERSIDAD	 DE SEVILLA

/41/1"./g0q#0,,,0/0.04y,,

18.45

APL1CACION
DEL	 GASTO Tot.11 por concepros

1.-11.. d• u•s•t•al

Tole' por dr IICul01

y c.sncvlos
1,,, nn •• Je ;,•.1.6,

Econom e.
Funcronat EX PLICAGION

Cod, 94 z

114

115

116

122

129

131

161

163

SUCCIOU 3 0 .- INETITUTO	 DE CIENCIAS DE 11 EDUCACION

3.401

2.371

-

,

1.109

CAPIIIlL0 1 0 .-

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad

.- AUXILIARES DE ARCIIIV00,	 BIBLIOTECAS

Clave	 T16ECO5A	 Grado	 3
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	

CASTOS DE PERSONAL

6 0 equivalente

Y MUSEOS

Plantilla	 1
Ilasantes: -

434.160
54.000
63.504

. .	 91.q44	 643.608

1.172

1.938

291

Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	

2.— ADMIWISTRATIVOS

Clava	 T16ECO24	 Grado
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

re funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave	 T16ECO3A	 Grado	 1
Plantilla nota	 5

Sueldo 	
Orado inicial 	
Trienios	 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- SUBALTERNOS

Clave	 T16ECO4A	 Grado	 1
Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino 	
2. Dedicación especial 	
3.	 Incentivos	 	
4.	 Gratificaciones	 	
6.	 Incremento por aplicación 1.,y de

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en rdgimen

Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

Personal en rdgimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

1	 Plantilla	 1
Vacantes: -

434.160
18.000

-
75.360	 527.520

4 o equivalente

Plantilla	 5
Vacantes: -

1.447.200
60.000

141.120
289.720	 1.938.040

3 0 equivalente

Plantilla	 1
Vacantee: -

217.080
9.000

10.584
54.504	 291.168

75.804
996.192

1.177.524
-	 1

Presupueotos	 ....	 121.470 '	 2.371

-

Laboral

1.027.000
82.000 1.109

-
_
-

Suma y nigua 	 - 6.881

555



4 C 7
I MO r	 .

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Poiniettor - P.1 I.9d2

Ohn.se,o2 o Soso.On.

EI:TIVERIO DT. EDUCACION Y CIENCIA

Un.0•0 Of gorp c•/PrOp, orno.

UNIVERSIDAD	 DE SEVILLA

Nornodu Uegamoo, I, o, .4 o

APLICACION •

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
imilat ch. p•bolool

Total pul ititictaiot
y cop n lutos

trodo, u• p 	Economica
Funcional

Cno,90 Z

172

131

ARTICULO 17.- Personal eventual,

Per.3onal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el dezarrollo de

llos y cursos monogrdficos 	

ARTICULO 18.- Cuotas de Securos Sociales

Remenes de la Sejuridad Social

1. De personal diverso 	

Suma, anterior 	

contratado y vario

-
conferencias, cursi-

340.000

-

340

6.8h1

340

1;M°1.700.000 1.700

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 (5. 52 1

556



-r
c..==.=cam...c.,....m. . =====....=. ........ ...m...---..—.amm. =170=ga.. nn —a--.GCM

4 6 8 ImOn0A1,..

PM:SUPUESTOS GENERA LLS DLL ESTADO — Pormenor — P.1

	 ANO. 
1.9112

unlu. Chpanic•/P,ow.rtn ••	 Numero Urym.,WPicew..4

KINTST1lI0 DE ELUCACION Y CIENCIA	 ! UNIVEUJIDAD DE SEVILLA
	

1 8. 45

APLICAGION	 1

EXPLICACION	 DEL	 GASTOCL.nomc... Towi por conceptos
00 y•.•1.41

TOldl por illiCUIOS

y CapilulOS

I gn....	 nn •••,..1
CÓýr r	 1

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES COURIEUIES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 565 565

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	

222 Mantenimiento y otros gastos 	 367 367

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

235 Comunicaciones 	 420 420

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

24 1 Dietas,	 locomoción y traslados 	 168 168

I ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

25 1 Atenciones de carócter social y reprosentativo 	

753 lUblicaciones e Información,

1. Secretariado do Publicaciones 	
2. Biblioteca 	

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de peruonal 	

257 Gustos diversos,

5. Actividades docentes	 	 	 1.615.000

7. Acción cultural,
1.	 Cultura General 	 1.615 1.615

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable,

1. Mobiliario 	 	 80.000

2. Equipo inventariable	 	 	 1.000.000 1.080 1.080

TOTAL CAPITULO 2 	 4.215

.

557



4 G 9
1 AÑO.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.982
hollnl.todo o b•eclOn:

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

unla.o Orp.nlco/Pf °prom..

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Nunloe o Oryao,u/Proyrory

1E3.45

'	 APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
Irmle. u • {3•••1061

Totrd por drilcirio%

y capinrios

Inlle•11 O• ..3 000000 I
Económica

Funcionel EXPLICACION

Código "Z

611

631

•

CAPITULO 6 g .- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de investigaoión.

Programa de investigaoión:

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programas:

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	
“uo........mcmiaa.cl.m..,... ..... -.. m......ccce.

1.000

I

1.000

I
12.00012.000

mem.mm. ..... muela
13. 000

mw.m.m.mmuu ......

558



470

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

IMUNIJA /u

ANO.

1.982
Mlni.c.rlo o SocclOn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unid.: Orp.,"/Provem•.

UNIVERSIDAD DE SEVILLA.

N..orn•to Chpantcee/Proy,•/e

18.45
APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
Irn.s

	

• p• nn •1.1

Total por articutos
y capítulos

Irnilet d. 	

EconómIca
bunc n onal EXPLICACION

Chdisio Z

781

CAPITULO 7 Q .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familiaa e Inatitucionee ein finen de lucro.

A Farra liao a

— Bolean de eatudio para asistencia a curaos y seminarios organizado° por
el Inotituto de Cienciae de la Educación 	

TOTAL CAPI'PLILO	  7 	—	 ... 	

I

6.000 6. 000

6.000



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Mon. ..... u o O•Lod2n.

LINISIURIO DE EDUCACION Y crNcIA

Iunw.d Oryänn../PrOor•rno.

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Po.

lon.•11i:"

APLICACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Tuidl puf cunceptob

TOldi pül al LoCoh.t>

y	 t...pit,.lub

lo.... too o tttttt IEconóm.c..
Funclonal

GOA 1 9.3 I

SECCION	 A o .— 110:3PTTAL	 CLItfICO

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE DI211ES CORRIENTES Y SERVICIOS
-

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para cautos do oficina

211 Dot ación ordinaria para gastou de oficina 	 üoo 600

ARTICULO 22.— Gastou de irurrueblee.

222 Mantenimiento y otros aa.stoo 	
3.350 3.350

ARTICULO 23.— Tranzporteu y comunicacionea

235 Couunicacionea 	
500 500

ARTICULO 25.— Cautou eupocificou para funcionamiento do loe Servicion

255 Adquisiciones especiales 	  5.788 5.788

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo invontariable

1. Mobiliario 	 	 1.000.000

2. Equipo inventariable	 	 	 6. 000.000 7. 000 7.000

TOTAL CAPITULO 2 	 17.238

1

560



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE VALENCIA





A
e 4.

INIOMOAlu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor -1'.1

ANO.

1.982

L

be.nw...,. n u beccion

MINISTERIO DE EDICACION Y CIENCIA

UnIU•cl Of oruco/Prov•me

UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA

Nurnato Ws•nlco/Preuple,

.18.46

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 INGRESO	 - Total por concapros

Ifn n i•e u. u 	 I

Totalycpaopr i aturticmosios 

(endet re• u 	E conomica
Funcional

Cod i 90 1

311

321

322

341

381

391

411

•

511

CAPITULO 3 g .- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Preetaoi6n de servicios.

Peneionee de los alumnos internos
dad 	

Servicios preetados por la Universidad
ganiamou estatales, paraeutatalee,

ARTICULO 34.- Tributos parafisoales.

Tasas Acadefirdcaes

1. De Facultades y Escuelas Télonicas

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de (ldlculo 	

6. De Escuelas Profesionales 	

7. De Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegros

ARTICULO 39.- Otros ingresos

CAPITULO 4 Q .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencias

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado
Educaoión Física así como
abono de la cuota patronal
guridad Social del mismo

b) Pura los Colegios Mayores

o) Pura el Hospital Clínico

d) Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Cienoiae
la Educación (I.C.E.)	 	

,

CAPI1ULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 5.1.- Intureeee de Títulos

Emitidou por al Estado 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Or
municipales, etc.	 	

Superiores 	 	 452.560.000

134.067.000

Educación 	 	 13.939.000
29.810.000

_

-

250 250

28.462

630.376

-

28.462

610.37h

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

TOTAL CAPITULO 3 	

965.556.000

de
para -
de Se

20.607.000

14.720.000

20.615.000

de
6.877.000	 62.819.000 1.028.375

bb9.übh

--1

1.028.375

TOTAL CAPITULO 4 	

valores

Suma y sigue 	

160

1.0m.'s7,,	 ...
,,

180

180

CC')



4 7 3 imueli,Ak.

1Ah°.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 1.91.1U

M.....,.ouS.ccitIn.	 Uffi.u0,~1,40.,ow.m.
, *

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 I	 UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA

Ni..m.gut.v,to,,,owal.

13.46

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 INGRESO Totd1 por concomo
Inlo. u• 	 . 	 I

Total por ar uculos

y Cupllulus

ImIlat J• ,1••• I.)ECOACUTItC4
Funclon..1

Cild 190	 1	 %

531

551

561

711

712

751

858

871

1

Suma anterior 	

ARTICULO 53.- Intereses de Dep6eito.

Intereeee de (mentas oorrientee 	

ARTICULO 55.- Rentaa de Inmuebles

Rentaa de viviendW.s en explotación 	

ARTICULO 56.— Produotoe de oonceeiones y aprovechamientoe eepeoielue.

Concesión de

TOTAL CAPITULO 2 	

CAPITULO 7 w .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del Dejado

Del Minieterio de Eduoación y Ciencia.

1. Para doearrollo	 de la invectigaoión univereitarie ..	 33.000.000

2.	 Para inversionee 	 	 109.000.000

3. Para perfecoionamiento del Profesorado	 e Inveetiga--
oi6n Educativa 	 	 19.000.000

—

—

180

—

—

•	 —

—

—

1

•
161.000

24.000

100
1 

185. 000Del Ministerio de Educación y Ciencia.— Fondo Nacional para el desarrollo
de la Inveatigación Cientifioa 	

ARTICULO 75.- De Entee Territoriales

TOTAL CAPITULO 7 	

CAPI1ULO 812 .- VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de pr6etazoe concedidoe a corto plazo.

De Familias e Inetitucionee ein finco de lucros

1. Reintegro do antiolpou concedidos a funcionarios del
Organiemo 	

2. Reintegro du anticipoe concedidos al pereonal labo--	 —
ral del Oreaniamou 	

185. 0 oo

—

46.660

ARTICULO 87.— Remanentee de Tesoreria.

Remanentes genZricoe de Tecorerias

lao Secoionea 1 0 	 2a 	 	 46.660.000
1.- 1 Le 	 y

46.660

TOTAL CAPITULO 8____ 

1

O46.660
	 —

564



4'7
Ahu.

1.9132
PULSUPDE STÜS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

1125w:id o DE EDUCACION Y CIENCIA

u ,..,.“,,,,...,.,..—
UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA

........______

18.46

DEL	 GASTO Tono por concuptot
1...... n,..,.5

Totd1 pOr O tiCulus

y CdpiruloS

Oril..u.p 00000 O

APLICACION
EXPLICACION

I	 Fnc.on.d1
ECOOOMIC4r

,c,,,,,,„, 7., 

SECCION l o .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO D/.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones bäuicao.

112 DO funcionarios con indice do proporcionalidad 10 o equivalente

.— TECNICOS DE GESTION

Clave	 T17ECO1A	 Grado	 1	 Plantilla	 5
Plantilla Neta	 5	 Vacantes: —

Sueldo	 	 	 3.618.000
Grado inicial	 	 	 150.000
Trienios 	 	 _

l'aguo Extraordinarias 	 628.000	 4.396.000 4.396

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 5 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo	 A2511A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes; —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios	 	 	 134.064
Paguu Extraordinarias 	 122,824	 859.768 860

114 Do funcionarios con indice do proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, DIBLIXECAS Y UUSEOS.

Clave	 T17ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 16
Plantilla Neta	 16	 Vncunteß:	 —

Sueldo	 	 	 6.946.560
Grado inicial 	 	 864.000
Trienios	 	 	 317.520
Pagas Extraordinarias 	 1.354.680	 9.462.760

2. — ADMINISTRATIVOS

Clave	 Ti7ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 27
Plantilla Neta	 27	 Vacantes:	 ,

Sueldo	 	 	 11.722.320

Crudo inicial 	 	 486.000

Trienios	 	 	 1.552.320

Pagas Extraordinariau 	 2.293.440	 16.054.080 25.537

115 D8 funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1. — AUXILIARES.

Clave	 T17ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 210

Plantilla Neta 210	 Vacantes:	 —

1Sueldo 	 	 60.782.400

Grado inicial 	 	 2.520.000

Trienios	 	 	 3.245.760

Pagas Extraordinarias 	 11.721.360	 78.269.520 76.270

116	 • De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clavo	 T17ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 53

Plantilla Nota	 53	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 11.505.240

Grado inicial 	 	 477.000

Trienios	 	 	 349.272

lagau Extraordinarias 	 2.853.432	 15.184.944 15.165 124.246

Sima y sigue 	  124.248

565



4
1.91i2

PRESUPUEST OS GENERALES LJEL ESTADO — Pormenor — P.1

UnWed 0,0n1c./M g ogrorn•.
-

M...W4.0170/1,

!INIST:RIO LE EDUCACION Y CIENCIA
	

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Ecc.nom C.

APLICACION
Func orul EXPLICACION	 DEL GASTO Tota por CtilICUPt01

u• p•ocot•il

TOI.1 p sm di

y laPilulUS

Un." J• eeeeee I

Cod 190

12 .1. 2tlö
Suma anterior

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

Administración Civil.

1.
2.
3.
4.
6.

Destino 	
Dedicación especial 	
Incentivo	 	
Gratificaciones 	
Incremento por aplicación Lud du Presupuestuu 	

9.241.176
40.689.000
46.866.04 11

o. /1 t .11

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 	 16.565.000 Im,.	 4401 111—'18
ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 71.000 71
ARTICULO 16.— Personal en rdgimen Laboral.

101 Personal en rkimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 119.739.0002.	 Complementos salariales 	 	 4.773.000 124.512
163 Personal en rógimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 	 62.862.000
2. Complementos salariales 	 	 	 2.505.000 65.367 1e9.879

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

17 1 	 • Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17
de febrero)	 	 	 10.277.000

2.	 Profesorado de Religión 	 	 1.843,000
3.	 Otros	 	 	 1.152.000 13.272

172 Personal contratado

1.	 Personal docente 	 	 406.078.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias, cursi-

llos y cursos monogräficos 	 	 394.000
3.	 Personal no docente	 	 	 9.177.000 415.649

173 Personal vario sin clasificar 	 	 120.000 120 429.041

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. le personal diverso 	 	 206.962.000
2. tal Profesorado de Educación Física 	 	 4.248.000 211.210 211.210

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 1.073.667

c..

122

566



4,7 G
ANO.

PRESUPUESTO S CENERALLS	 L 1.STADO - Pormenor - P.1
	

1.982

I	 rEtrir.:rdo 1: EDUCACION Y cnircn
unw•dOgy•nIctirt.forerne.

U 1IT VER::: I DAD	 DE VALENCIA 15.46

k	 APLICACION	 t Tjtdi por drticulot

í	 FwIc n or,di	

1	
EXPLICACION

cd
DEL	 GASTO Totdi por concdptot y cdpitulot

Ignit•4 u. P ** 	 InId•• a• a 000000 II c000m	 ,
(2,-,d	 Ñ	 1	 'f.

CAPITULO 2 Q .- COMPRAS DE BIEUES CORRIEUTES Y LE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria pura castos de oficina 	 21.443 21.443

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros castos 	 99.176 99.176

,
ARTICULO 23.- Transporten y comunicaciones

.

232 Servicios prestados por P.If.It 1.462'

233 Otros servicios de transporte 	 59

234 Combustibles,	 lubrificantes y otrou castos de vehículos	 	 59

235 Comunicaciones 	 10.739 12.319

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados	 1

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 3.324 3.324
1

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 1.408

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 	 	 6.450.000

2. Biblioteca General do la Universidad 	 2.749.000 9.199

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 5.259.000

1.2 Colegios Mayoreo 	
15.774.000 21.033

256 Aquisiciones especiales 	 100

257 Gastos diversoot

5. Actividades docontest
1.	 Facultad de Filosofía y Ciencias

de la Educación 	 	 8.382.000

2.	 Facultad de Geografía e Historia.. 	 5.222.000
3.	 Facultad de Filología Moderna	 ....	 3.845.000
4.	 Facultad de Derecho 	 	 9.914.000
5.	 Facultad de Química 	 	 6.777.000
6.	 Facultad de Física	 	 	 4.633.000
/.	 Facultad de Matemáticas 	 	 	 4.852.000
6.	 Facultad de Biolog(a ' 	 	 7.154.000
9.	 Facultad de Medicina 	 	 32.883.000

10.	 Facultad de Ciencias Económicas y
Empresariales 	 	 6.977.000

11. Facultad de Farmacia 	 	 12.798.000
12. Colegio Universitario de Castellón 2.604.000	 106.041.000

13. Centros integrados:
1.	 Escuelas Profesionales Especia-

listas	 	 	 1.075.000
2.	 Jardín Botánico	 	 	 1.935.000
3.	 Instituto de Criminología 	 	 968.000

4.	 Cátedra "Luis Vives" 	 	 	 8.000
5. Cátedra "Mediterráneo" 	 12.000

6. Centro de Cálculo 	 	 6.450.000
7. Escuela de investigación Opera-

tiva	 	 215.000	 10.663.000.

I
Suma y sigue	 	 	 116.704.000 31.840 136.'f.'

CC



A P.0

PRESUPUESTOS GENERALES L)IL ESTADO — Pormenor — P.1 1.9t12

PIIIST:MO DE :::DUC.CION Y CIENCIA

Un U•LI OryänIC•irruw•rn•.

UNIWRSIDAD	 DE VALENCIA Ifs.At,

APLICACION Total por ortic,mn

Funciorul EXPLICACION	 DE L	 GASTO Total por conceptos y capilplos

Econom.c. In n • nnn U• p•t•1.1 101.,. J• y•ást•.)

1Cndly0

Suma anterior 	 	 116.704.000 31.840 136.21,,.

257

7.- Acción cultural
1.	 Cultura General 	 	 10.000.000	 [

2. Educación Física y Deportes 	 	 3.763.000

3. Extensión Universitaria 2.702.000	 16.465.000 133.169

258 Castos especiales por la prestación de servicios 	 165.G09

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	 9.402.000

2. Equipo inventariable	 	 38.000.000 47.402 47.402

ARTICULO 2 8.— Gastos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 2G6

233 Estudios y trabajos técnicos 	 100

254 Cooperación Científica y Técnica 	  	  .. 100

285 Promoción y desarrollo 	 ion 5u6

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

_ -

TOTAL CAPITULO 2 	 349.239

568



4: 3

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.9tr.:

MI., 6»,10 o fecclOw

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unlo.0 Orp•nic•Coow•rne

UNIVERSIDAD DE VALENCIA 18.46

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Tot.4 por conceptos

Imehrt Kl• o•e •Id•l

Tobo por orticnim
y Capllulof

1,nnnn •• d• y••• n •41EC011ÓMICi
Funclon.0

C.4.4190

481

482

4 8 3

484

485

491

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones

A Mutualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos

2. A la Mutualidad de Catedráticos
iianza Mudia 	

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residoncia

Concesión de becas (crddito con

ARTICULO 49.— Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 _

de Institutos do Enso--
_ —

8.745

4.432

—

13.177

107

no eutatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TOTAL  CAPITULO 4 	 . 	

107

.1
I 13.284

cc(



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1	

oA u

ANO

1.902
/Jul.., io o SocclOn)

MINISTERIO re EDUCACION Y CIENCIA

I	 unici•a Org•nlc./Progr•m•

UNIVERSInAn	 DE VALENCIA

Número Org•nlco/Proorrre

18.46

APLICACION

DEL	 GASTO Total por concuptos
(rollos cl • pmt•))

Total por artículos

y capitulo$

Iroll” cl• O) 	 )

EconómIca
Func onal EMPLICACION

1	 Chd90 1	 X

611

612

621

CAPITULO 60.- I NVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación,

Programas de inveetigaoións

— Programa general de investigaCión Univereitaria 	

Proyectos de investigación,

— Proyeotoe de inveetigación (CreScLito oon financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones..

Proyeotoe de inversiones g

— Invereionee en obras de reforma, ampliaoión, aoondicionamiento y majo
ra y adquieioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITUL0 ...6 . .	

33.000

24.000 57.000	 .

92.00092.000

149.000

570



£41r_. O

PRESUPUE STOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I

Unidad Oionlc•Cruyr•rne.
„„ion,

—

1 ANO
I .9112

APLICACION
Func orul

eriOmiCk

11I1572210 DE EDUCACION Y CIENCIA

C04,90

EXPLICACION	 DEL GASTO

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Tot.,1 por conceptos
Irt.e. U. p"e1.1

Tot.I por articoiut

y C4/111J1U1

Irn . et U. pe,e1.11

SECCION 2 0 .- Esmnlm UNIVERSITARIAS 

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones bdoicas.

De funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.- AUXILIARES DE ARCIFIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clavo T17ECO5A	 Grado 3	 Plantilla 3
Plantilla neta 3 .	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 1.302.480
Grado inicial 	 	 162.000
Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinarias 	 244.080

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave T17ECO2A	 Grado 1	 Plantilla 4
Plantilla neta	 4	 Vacantes; -	 •

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 72.000
Trienios 	 	 458.640
Pagas Extraordinarius 	 177.660

1.708.560

2.645.160

114

115 De funcionarios oon indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave	 TI7ECO3A	 Grado 1	 Plantilla 27
Planlilla neta	 27	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 7.814.860
Grado inicial 	 	 324.000
Trienios 	 	 508.032
Pacas Extraordinarias 	 	 1.522.152 10.169.064

4.355

10.169

571

116 De funcionariou con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS

Clave	 T17ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 53
Plantilla neta	 53	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 5.209.920
Grado inicial 	 	 216.000
Trieniou 	 	 52.920
Pagas Extraordinarias 	 	 1.274.580	 6.753.420 b.754 21.270

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Adihinistrucidn Civil

1.	 te2tino	 	 	 1.276.020

2.	 Dedicación especial	 	 	
6.712.296

3:	 Incentivos	 	 	
9.402.864

4.	 Gratificaciones 	 	 -

6.	 Incremento por aplicación Ley de 1'n:supuestos 	
1.260.387 16.652

129 Compuacaci6n de	 de funcionarios	 	 	 1.601.000
gastos

1.601

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 residencia 	Indemnización por

ARTICULO 16.- Personal en r6gimen Laboral

161 Personal en r6gimen Laboral

7.779.000
1.	 Salario base	 	

2.	 Complementos salariales 	
7.779

163 Personal en rdgimen Laboral "a extinguir"
5.897.000

1. Salario base 	
salariales 	

5.897 1
2.	 Complumentoil

Suma y sigue



48 1
f

PRESUPUESTOS GENERALES ULL I sTA	 — Pormenor - .1

	 ANO. 

1.982	 1
unweu Oeyonic•//."41,..,••	 Nuin.to Clo,,,,noirtoyr4

Pl="nl0 DE EDUCACION Y CIZNCIA UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA	 16.46
1

AvLICACION 1 Tot.i por di IICUIM

L,W	 MiCle
1	 r ,,nc.or7-1 EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO Towl por concupto	 y cdpituloss

1	 %
DIU1Obtap bbbbbb /	 U11.4.dep.oilhol

/
l

Suma anterior 	 _	 55.207

ARTICULO 17.- Feraonal ovontual, contratado y vario

171 Funcionarios de empleo eventual

I
1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17.de febrero)	 	 	 4.403.000
2. Profeuorado de Religión 	 1.149.000 5.552

172 Peraonal contratados

1.	 Peruonal docente	 	 	 106.290.0002.	 Peraonal para el desarrollo de conferencias, izar-sillos y curaos monogrdficos 	 	 396.0003.	 Personal no docente	 	 	 ,

173	 i Personal
- 106.686

I

iI
vario sin clasificar 	 - 112.238

I	
1

101	 I
'	 ARTICULO 18.- Cuotas do Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

,
Sociales

1.	 De personal diverso 	 	 40.262.000
2. Del Profesorado de Educación Ffsica 	 	 1.679.000 41.941 41.941

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 - 209.30a

	. ---_...

572



xh0.
P9112PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor -

M.awl y ti1.4c.un: un.Y•o Lt y•rYc•/M, .10 ....
/N.m.40.,~M,,..,-d

IIIITIST7R10 LE EDUCACION Y CTUCIA Lltill/P.R2IDAD	 DE VALENCIA 10.41,

AFL1CACION , Totel paf atticuiw

Economul
FUCcorI EXPLIGACION DEL	 GASTO Towi por cortc.ptot y cdpiMot

GrSchvo i	 1 Itno. u• y 	 londeb U• V 4 44444 l

'

CAPITULO 2 9 .- COMPRAS DE BIENES CORPIENT2S Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para castos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos do oficina 	 2.715 2.715

ARTICULO 22.- Gastos do inmueblee

221 Alquileres 	

222 Mantenimiento y otros gastos 	 :?7.41 .,'.t.41

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

233 Otros servicio° de transporte 	 27

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción y traslados

1.110 1.337

241 Dietas, locomoción y traslados 	 106 lüd
1

ARTICULO 25.- Gastos especificos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 10

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado do Publicaciones 	 -

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 318.000 310

257 Gastos diversos:
5. Actividades docentes

1.	 Escuela Universitaria de Estudios Em
presariales de Valencia	 2.066.000

2.	 Escuela Universitaria de Formación -
del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica de Castellón	 2.079.000

3.	 Escuela Universitaria de Formación -
del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica de Valencia	 	 	 5.158.000

1

4. Escuela Universitaria de Enfermeria ..	 733.000	 10.036.000 1

i
I1

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 31.000
2. Educación 14sica y DeporteJ	 	
3. Extensión Universitaria 	

ARTI,CULO 27.- Mobiliario y equipo

100.000	 •	 131.000 10.167 10.455

inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	 	 4.000.000

2.- Equipo inventariable 	   1.000.000 5.000 5.060

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos

291

TCHAL CAPITULO 2 	 47.291,

1
1•

__.-



403

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO .L Pormenor — P.1

pveumuAN,

ANO.

1.982
14ml...o e SAcclOn.

MINISTERIO DE EXCACION Y CIENCIA

l'Ala. Org•nic•/Prpgr•rnA

UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA

Nurn•to Ofg•n n cod•ropr.n

18.46
APLICACION n

DEL	 GASTO Total por conceptos
tm.lät do p 	

Total por ar [(culos
y capItulos

Irni n •• u. pols•labl

Economu
Funclona I EXPLICACION

Cómo° i	 Z

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programes de inversiones.

Proyectos de inversiones*

— Inversionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me -

jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

17.000 17.000

.	 17.000

574



121
Ano.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - l'.1
	

1.9112

u.o.a04.~.10,.... N...u.u4...,.m.....

I	 IINIST2aI0 LE ENCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD DE VALENCIA 16.46

APLICACION Total por aftlCwiu%

FunClon.,1 EXPLICACION DEL	 GASTO TOWI pOr ConCuplOb y CuplIw101

Lcünom Cd ir7111” O. pze•t•.I IlrIlle. O• P•e•1.1
C.&11W %

SECCION 3 0 .- INSTITUYO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPITULO 1 g .-	 CASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.-. Retribuciones bäuicas.

114 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes/ -

Sueldo 	
Grado inicial 	 	 -

Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 T17ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios 	 	 _
Pagas Extraordinarias 	 75.360	 527.520 527

115 EU funcionarios con Indice de proporcionalidad

,

4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave	 T17ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 6
Plantilla neta	 6	 Vacantes, -

Sueldo 	 	 1.736.640
Grado inicial 	 	 72.000
Trienios 	
fugas Extraordinarias 	

98.784
335.904	 2.243.328 2.243

116 De funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes, -

Sueldo 	 	 -

Grado inicial 	 	 -

Trienios	 	
fugas ExLraordinarias 	 - - 2.770

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Adminiutración Civil

1. Deatino 	 	 252.660

2.	 Dedicación especial	 	 	 859.968

3.	 Incentivos	 	 	 1.001.112

4.	 Gratificaciones 	
6. Incremento por aplicación Ley

-	 1

du	 Presupuestos	 ....	 111.824 2.225

129 Compensación de gastos do funcionarios 	 337.000 337 2.562

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 - -

ARTICULO 16.- Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 -

2.	 Complementos salariales 	
_

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	

_
-

Suma y sigue 	 - 5.332



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — N.1
1.9U2

UrIld.clOrp.nlc•iProwarn•

UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA
18.4u

lio4!n,a4,.G1 0 Socc n on

MUIST:RIO 112 EDUCACION Y CIENCIA

APLICACI O N
DEL	 GASTO .TOtal pur COnCeplob

0,1. n 	 y•t•lael

pür

y Lapilulta

Ime n eb	 1•••••.11funcoaru1
E con om

EXPLICACION

COC1190

Suma antorior 	

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

5.332

172 Personal contratado

1. Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias,	 cursi-

llos y cursos monoerdficos	 	 	 7.913.000 7.913 7.9 13

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguro() Sociales

18 1 Reemenos de la Securidad Social

1.	 Le personal diverso 	 	 1.249.000 1.249 1 . 249

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 14.494

576



An,
J

IMOMDA1..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - PA 1.982

lanoT:uo DE EDUCACION Y CIENCIA
UnIcled OryänIce/Progr.m,

UNIVE4.11IDAD	 DE VALENCIA

Numero Otp•nlco/Prc,f er,.1

18.46

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conuptos
10'1141. p••• n •.)

Totdi por arliculos	 I

y coputulos

1rnilee c. 4n ••• n •0Ece.GM 1 ce
Func n orwi EXPLICACION

CM i9K)	 !	 l

211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

r

CAPITULO 2 g .- COMPRA Ill.	 BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

ARTICULO 22.- Castos do inmuebles.

Alquileres 	

Mantenimiento y otros gastos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietas, locomoción

Dietas,	 locomoción y traslados 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	
2. Biblioteca 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Unifornes de personal 	

Gastos diversos:

5. Actividades docentes	 	
7. Acción cultural:

1.	 Cultura General	 	

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariables

1. Mobiliario 	

2. Equipo iuventariable 	

Atenciones de cardcter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

1.028 1.026

673

478

724

2.570

he)

-

673

478

724

-

-

2.570

2.570.000

inventariable

500.000	 .

349.000 ii49

TOTAL CAPITULO 2 	 6.322

-7-7



4r.7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
,,,,...

1.9112

41Inleor10 O FccIteel.

XINISTERI O DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid.. Organico/Progrämä.

UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA

Num•ro 0,,orelLo/PrOweer.

18.46

APLICACION 1

DEL	 GASTO Total pcg conceptos
(ml., O• p....)

Total por art icuiot
y capimos

(mil., u• p•.• n •.)
iEconórruca

Func n onal EXPLICACION

Códiço z

611

631

CAPITULO 6 g .- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.- Programas de investigación.

Programa de investigación:

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Forrnaoión del Profesorado.

Programas:

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	.......................................

1.000 1.000

•	 12.00012.000

...,.....—...—....... 13.000...........— 	

,

578



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
AM,

1.9112

Niurn;ro 0/ionicv/I'd oweaa,o1

18.46

hdlInI g a rlo o tor-stbn:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unidad O r ponic•/Peop arn•

UNIVERSIDAD	 DE VALENCIA

APLICACION

DEL	 GASTO Totd1 por conceptos
Iniii•ii de {11.46 t•e)

Total por dlliCUIOS
y capítulos

landa. do decaiga.)
Económici

Funclonal EXPLIGACION
C4d n 20 f	 I

781

CAPITULO 7 Q .- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.- A Parniliae e Inatitucionee ein finee de lucro.

A ?ami liae t

- Boleae de eetudio para tu3ietenoia a curaos y eerrdnarioe organizadoe por
el Inetituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	...- ......... ............... ...... .-- 	 .... 	

6.000 6.000

6.000

7%1



A fl 9
tearimDal,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pornwnor - P.1
ANO.

1.9112

i 	 EIUIWIAtIO DE EDUC/CIOU Y Cl2DCIA

Urt,14,104/P~m,

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Mumorpü,w.mbite,,,...,

10.46

(	 APLICACI 0 N

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concaptos
Totoi por df t iculos

y capitulo
In.. O* y•t•lael

I ic.bürn.c...
Funcional

i redyo
r

I

211

222

235

255

271

SECCIOU	 il u .- HOSPITAL CIJUICO

-

7.115

2.500

-

11.00.)

CAPITULO 2Q.- COMPRAS DE

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para cautos de

ARTICULO 22.- Gastou de inmuebles.

Mantenimiento y otros castos 	

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

Conunicaciones 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades 	

DI2NES CORRIENTES Y SERVICIOS

para cautos de oficina

oficina 	

para funcionamiento de los Servicios

inventariable

3.000.000

8.000.000

7,115

».(-)n

11. 0(0

TOTAL CAPITULO 2 	 20.615

580



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA





4 e3 O
(mOmDA),.

l'Id:SUPUESTOS GENF:Iti LES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO

1.982

Min n e g..10 u S•..(.10n,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIu.0 Chponlc•/Proprerne

UNIVERSIDAD POL1TECNICA DE VALENCIA

NGrruo'ro Org.nIo/P,O9rWfl

18.54

APL1CACIO N
DEL	 INGRESO Total por conceptos

in, nn ••,1•p 000000 I

Total por articulos
y capítulos

IrtIlle. u• u 	 I

t_c000ln,c..
FuncRsnal EXPLICACION

Cdd,yo 2

311

321

322

341

381

391

411

511

CAPITULO 3 g .- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Prestación de servicios.

Penaionee de los alumnos internos
dad 	

Servicios prestados por la Universidad
ganismots estatales, paraestatalee,

ARTICULO 34.— Tributoe parafiscalee.

Taaae Académicas:

1. De Facultada° y Escuelas T6onicas
2. Du Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Dul Curso de Orientación Universitaria 	
5. Del Centro de Oilculo 	
6. Du Escuelas Profesionales 	

7. De Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.— Reintegros

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

ARTICULO 39.— Otros ingreeos

CAPITULO 4 1/.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial:
a) Para remunerar al Profesorado

Educaoión Física así como para
abono de la cuota patronal de
guridad Social del mismo 	

b) Pura loe Colegios Mayores 	
o) Para el Hospital Clínico 	

ii() Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias
la Educación (I.C.E.) 	 	

CAPITULO 5.— INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos

Emitidos por el Eutado . 	

Venta de publicacionee de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Universi-

a Empresas particulares y otros Or
municipales, oto. 	

-

Superiores 	 	 88.214.000
91.814.000

Educación 	 	 581.000

3.105.000
—

-

-

550 550

345

183.714

-

_

345

183.714

TOTAL CAPITULO 3 	.... ..... .................-.....—

564.191.000

de
-

Se
990.000

-

de
6.877.000	 7.867.000

_

....... . .....................

572.058

184.609 ...

572.058

TOTAL CAPITULO 4 	

valores

Suma y sigue 	

_

572.058

583



4 r.
INIO"DAL

•
PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTA DO — Pormenor — P.1

f ANO.

1.982	
1

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unid. Orp•nlca/Prow•rne

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALENCIA	 '

Num•ro Of g....o/P 	 oyi.v.1

18.54

APL1CAC	 ONI ,

DEL	 INGRESO Totel por concuptos
Irn.l. u• p ...... I

Tordl por drIrculus	 1

y Capill1103
Irnti•a ea • 	 i

Econoinc.4
Fonclonal EXPLICACION

Cod ojo 1	 Z

531

551

561

711

712

751

858

871
•

ARTICULO 53.— Intereees de Depónito.

Intereeee de cuentee corrientee

ARTICULO 55.— Rentas de Inmueblee

ARTICULO 56.— Produotoe de conceeiones

Conceeión de

CAPITULO 7 9 .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Lel atado

Del Minieterio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la inveatigaci6n
2. Pura inversionse 	

3. Para perfeccionamiento del Profesorado
ción Educativa 	

Del Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Inveetigaoión Científica 	

ARTICULO 75.— De Entes Territoriulee

CAPITULO 8 Q .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.— Reintegro de próstamos

De Femíneo e Inßtituoionee sin finee

1. Reintegro de anticipoe concedidos
Organiemo 	

2. Reintegro de anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentee de Tesorería.

Remanentes gendricos de Tesorería:

1. — I De laa Secciones	 1 11 y 20	 	

Rentaa de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	

y aprovechamientoe eepeoialee.

TOTAL CAPITULO 9	 _ 

universitaria .,. 	 12. 000.000

46. 000 . 000

e Inveetigu--
13.000.000

—

—

—

—

—

.	 —

1

—

—

,

71.000

000

— 	 i

1

88. 000
Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	.r....—.....................--...........—......

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucros

a funoionarioe del

al personal labo--

....... .......... 	

_

' 	88.000

_

131.242131.242.000 131.242

TOTAL CAPITULO 8 	 131.242

584



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982
idall g reeeo o S•cc.bn. Unla. 0,p•n6c,Progr•rn, Nurn•eu Oty•n.co/Ytow a a

MINTSreRIO DE EXCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 PO1IT:".:CirIC,1 rs VALENCIA 13.54

APLICACION
Total por 011ICUIOS

Econo rn n ca
Fono onal EXPLICACION DEL	 GASTO Toldl por conceptos y cal:mulos

Cedo 7: trml•s cl•p•••1•0 trn11414 04 0 bb 	 1

SECCION 1 0 .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 0 .— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

112 re funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente

.— TECNICOS DE GESTION

Clave T29ECO1A	 Grado	 1	 Plantilla	 6
Plantilla Neta	 6	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 4.341.600
Grado inicial 	 	 180.000
Trienios 	 112.896
Pagan Extraordinarias 	 772.416	 5.406.912 5.407

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clave A25 HA	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes, —

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios 	 	 134.064
Pagas Extraordinarias 	 122.824	 859.768 860

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T29ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 8
Plantilla Neta 8	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 3.473.280
Grado inicial 	 	 432.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 650.880	 4.556.160

2.— ADMINISTRATIV OS

Clave T29ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla *	 11
Plantilla Neta	 11	 Vacantes:	 »

Sueldo 	 	 4.775.760
Grado inicial 	 	 198.000
Trienios	 	 	 423.360
Pagas Extraordinarias 	 899.520	 6.296.640 10.854

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

.— AUXILIARES.

Clave T29ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 53
Plantilla Nata	 53	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 15.340.320
Grado inicial 	 	 636.000
Trienios 	 	 1.580.544
Pagas Extraordinarias 	 3. 085.144	 20.642.008 20.642

116	 • De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

.— SUBALTERNOS

Clave	 T29ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 83
Plantilla Neta	 83 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 18.017.640
Grado inicial 	 	 747.000
Trienios 	 	 74.008

Pagas Extraordinarias 	 4.389.768	 23.228.416 23.229 60.992
—

Suma y sigue 	  — 60.992

585



1:R1:SUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Un1 0.001 0V .Ma.

n 9
1.982 4

N nn fls • o O, p an, Oi r O to • .

ImOplUn

DE EDUCACION Y CIENCIA
	

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALENCIA
	

18.54

APLiCACION
Total por concuptos

(,,I1e4dop...1.4)

Total por inticolos
y capitulo

0,1.4.41.~46)
.

ELGoOM,C4
1	 ,
r	 runCIWIJI EXPLICACION	 OEL	 GASTO

.

Suma anterior 	 — 60.992

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.
. .

122 Administración Civil.

1. De atino	 	 5.141.868
2. Dedicación especial 	 21.636.288
3.	 Incentivos	 	 26.153.316
4.	 Gratificaciones	 	   —

6.	 Incremento por aplicación Ley do Presupuestos	 	 3,988,306 56.920

•129 Compensación do gastos de funcionarios 	 56.920

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 _ _ ...

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 75.000 75 75

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base	 	 65.407.000
2.	 Complementos salariales 	 1.636.000 67.043

163 Personal en rógimen Laboral "a extinguir".

1. Salario base 	 25.513.000
2. Complementos salariales 	 638.000 26 151 93,194

i

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario. !

171 Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física (Lßy 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 338.000

2. Profedorado de Religión 	 —

3. Otros	 	 — 338

172 Personal contratado

1. Personal docente 	 193,549.000
2. Personal para el desarrollo de conferencias,	 cursi-

llos y cursos monogróficos 	 759.000
3.	 Peroonal no docente	 	 18.717,000 213.025

173 Personal vario sin clasificar 	 — — 213.363

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. Le personal diverso 	 1 05.274.000
2. Del Profesorado de Educación Física 	 180.000 105.454 105.454

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 529.998

•

.
.

586



ImO”DA,

l'RESDPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1
	 I q/40 

1.9t12 4

Ma...i.ao.i4.n . Un1.004~1iPoolp.m. Npasvo04.,WPou.,...

orasium DE EDUCACION Y CIEUCIA 11NIV2R2IDAD	 POLITF.CNICA DE VALENCIA 16..54

APLICACION Tow por J1 tiCull4

Puna anal EXPL1CACION DEL	 GASTO 'raid' por conc.ptot y cpit,,lot
Eco/ton-bu nr....,,.1.. 	  i n....... p 	C,9,1 %

CAPITULO 20.— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para castos de oficina

211 Dotación ordinaria para castos de oficina 	 2.582 2.502

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 _
222 Mantenimiento y otros gastos 	 20.000 20.008

ARTICULO 23.— Transportes y comunicacionee •

232 Servicios prestados por P.M.M.	 	 1.356

233 Otros servicios de transporte 	 26

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos dc vehículos	 	 26

235 Conunicaciones	 	

ARTICULO 24.— Dietas, 	 locomoción y traslados	 1

9.073 10.451

241 Dietas,	 locomoción y traslados	 	

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

1.816 1.816

251 Atenciones de caracter social y representativo 	 163

253 Publicaciones e informaci6n:

1. Secretariado de Publicaciones	 	 	 4.314.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 9.412.000 13.726

254 Castos de equipos informäticos, de transmisiones y otros especiales 	 100

255 Vestuario,	 alimentación y hospitalidades:	 •

1.1 Uniformes de personal 	 	 1.710.000
1.2 Colegios Mayores 	 1.710

256 Aquisiciones especiales	 	 100

257 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes:
1.	 Escuela Técnica Superior de Ingenie

ros Agrónomos	 	 	 5.037.000
2.	 Escuela Técnica Superior de Arqui--

.	 tectura	 	 	 4.357.000
3.	 Escuela Técnica Superior de Ingenie

ros de Caminos,	 Canales y Puertos	 ...	 3.976.000
4.	 Escuela Técnica Superior de Ingenie

L	 ros	 Industriales	 '	 	 5.270.000
5.	 Sede Central	 	 	 1.963.000
6.	 Facultad de Bellas Artes	 	 2.423.000	 23.026.000
7.	 Centros integrados:

1.	 Centro de Cálculo	 	 	 4.057.000
2.	 Instituto de Hidrología 2.408.000	 6.465.000

Suma y sigue	 	 	 29.491.000 15.799 Vl.I011
_--



4 nsia
IMünDAle.

ANO

ila.SUPUESTÜS Gl.NERALES IJI:L ESTADO — Por:111 p r —

u U ruu.0 04.1.111',uyeem,

1.9112

1,..m•ro Urubn.co/P g ey,r1;

1 rv-v.vmo DE MAICACIOA Y CIlUICIA UNIVEIVHDAD POLITECNICA DE VALENCIA 18.54

A PLiCACION

Furlt:t0(wl
"

Caii.

EXPLICACION DEL GASTO Totoi por concuptoi
ti•

Tohti pu( orticulos
y Cupilulai

o. y eeeeee I

Suma anterior 	 	 29.491.000 15.799 34.867

I

257

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 373.000
2. Educación Física y Deportes 	 	 550.000
3. Extendión Universitaria 	 	 1.062.000	 1.985.000 31.476

255 Gastos especiales por la prectaci6n de servicios 	 345 47.620

ARTICULO 27. — Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Kobiliario 	 	 5.396.000
2. Equipo inventariab1e	 	 	 16.186.000 21.582 21.562

AnulcuLo 23.— castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 100

23 Lstudios y trabajos técnicos 	 100

234 Cooperación Científica y Técnica 	   100

285 Promoción y desarrollo 	 100 400

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

TOTAL CAPITULO 2 	

588



4
1410r1D n41..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
	 !ANO 

1.9112
Wits.Mtlouleoc,10n.

MIUIZTERIO DE EWCACI011 Y CIENCIA

Uffitl.d0,~114./P~hm..

UtrIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALLIJCIA	 18.54

APLICACION

DEL	 GASTO
Tot•I pur arlicuius

Tolal por cor,ceptos	 y c.piwtos
(.,.,..‘,• y tttttt I	 Irno•. o• P•8•1.)

Económc.
FuncloAdl EXPLICAGION

C6d90 Z

481

482

4 83

4 84

485

491

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones

A Ilutualidados

1. A la Mutualidad de Catedráticos

2. A la Mutualidad de Catedráticos
ííanza Media 	

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residencia

Concesión de becas (crádito con

ARTICULO 49.- Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

•
t

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 —

de Institutos do Ense-
— —

—

—

—

i

l

—	
I
1
I
I

215

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación específica) 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4  

I

215

	 "..-.215... ..

--..,



t;7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I

IfflunuAK,

ANO:

1.982
MIn4mhel0OSoccibni

XINISTERIO DE EDUC.ACION Y CIENCIA

UnlodwOrponIcie&rov.m.

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALENCIA

Niimvo0,gänico/Prowyb.

18.54

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptot
inuoi, cl • p ••• n •61

Total por ar ticulos
y capitulo&

ImIles O. p.m..)

E conóm,ca
Funcional EXPLICACION

C.00ivo z

611

612

621

•

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programae de inveatigaoión.

Programa° de investigación:

— Programa general de inventigeOión Universitaria 	

Proyectos de inveetigación:

— Proyectos de inveetigación (dito oon finanoiación especifioa) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereionee.

Proyectos de invereionees

— Invereionee en obraa de reforma, ampliación, aoondioionandento y majo
ra y adquieioionee para completar el equipamiento 	

TCTAL CAPITULO 6  

12.000

17.000 29.000

29.00029.000

58.000

590



(MO6,04.1..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO.
1.982	 4 r;

raaNbe." 63 O	 3•4tILIel	 I	 Unlo•d Orpinic•irruy .rn• N mero 0,yen.cdPfuipan.

milsr.9io DE EDUCACION Y CIENCIA	 '	 UNIVERSIDAD	 POLITECUICA DE VALENCIA 18.54

f	 APLICACION Total por articulot

1	 Punc.onal EXPLICACION	 DEL	 GASTO Toral por conc.rptot
Im14.0.p....0

y ceitulos
(mtl o g u• P •. o 1 a A )r CLADMIC4

C.A.,» 1

SECCION 2 0 .-	 ESCUELAS UN-IVERSITARIAS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
•

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

114 Ds funcionarios con indice do proporcionalidad 6 o equivalente

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T29ECO5A	 Grado	 3 Plantilla	 2	 1
Plantilla nota	 2	 Vacanteer -

Sueldo 	 	 868.320
Grado inicial 	 	 108.000
Trienios 	 	 -
Pague Extraordinarias 	 	 162,720	 1.139.040

2.- ADHINISTRATIVC6

Clave T29ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 3
Plantilla nota	 3	 Vacantes: -

Sueldo	 	 	 1.302.480
Grado inicial 	 	 54.000
Trienios 	 	 63.504
Pagas Extraordinarias 	 	 236.664	 1.656.648 2.796

115 Do funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave	 T29ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 19
Plantilla neta	 19	 Vacante.,, -

Sueldo 	 	 5.499.36 0
Grado inicial 	 	 228.000
Trienios 	 	 268.128
Pagas Extraordinarias 	 	 1,056.24Z	 7.c51.736 7.052

116 Do funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERUOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes, -

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 	 - - 9.80

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1. Destino	 	 	 732.708
2. Dedicación especial	 	 	 3.266.472

3'.	 Incentivos	 	 	 3.435.3 00 '
4.	 Gratificaciones	 	 	 _

6.	 Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 	 385.121 7.820

129 Compensación de Gastos de funcionarios 	 	 6,217.000 6.217 14.037

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 	 - _ -

ARTICULO 16.- Personal un régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base 	 	 20.263.000

2.	 Complementos salariales 	 r 	 	 - 20.263

163 Personal en rdg-imen Laboral "a extinGuir"

1. Salario base 	 	 4.962.000
.2.	 Complementos salariales 	 	 _ 4.962 25.225

Suma y sigue 	 _ 49.110

591



-
IMOHOM.

1
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

• 1.982

NiGm.o0,4,,,w,.,,,...1

I

18.54
lohn.t.,.ogi.cc.n:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid.d0,9~Prowome

UNIVERSIDAD POLITECEICA DE VALENCIA

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Totel por conceptos
trn..,,. a• p• n • n ••1

Tot n I por aruculos

y Cap I tulOS

(moles O. u ** 	 I --Econom n ca Func.ondl

God n go 2

171

172

173

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Funcionarios de empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física
-de febrero)	 	

2. Profesorado de Religión 	

Personal contratado:

1. Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo

sillos y cursos monográficos 	
3.	 Personal no docente	 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	
2. Del Profesorado de Educación

•

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
294.000
350.000

—

644

1 06.032

—

49.110

106.676

37.497

106.032.000
de conferencias, cur-

_

_

Sociales

37,319.000
Física 	 	 178.000 37.497

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
— 193.283

592



5 n

*PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
	 Ar.o. 1.902

!	 N. ,na loét 1 o u Jwacc.on.
1

Unla•u Chueoics/Plow.n.. 	 Num.004.1Guirfown .u.

INIS7RIO LE ELUCACION Y CMCIA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA	 18.54

APLtCACIO N Total por articunn
FuncQn.o	 EXPLICACION DEL	 GASTO Towl por coneuProt	 y cdpimior

• EiuMOITICn 1	 c.,,d,	i	 z
IMI n ee de p •661461	 trn.1•8 Je y 000000 I

CAPITULO 2(1 .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de Oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 1.181	 1.181
ARTICULO 22.- Castos de inmuebles

221 Alquileres 	  	
_

222 Mantenimiento y otros gastos 	
16.284 16.284

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	
-

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietao, locomoción y traslados

2.640 2.640

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	
,

"314 314

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de caräcter social y representativo 	 -
253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de Publicaciones 818.000 818

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 299.000 299
? 57 Gastos diversos:

5. Actividades docentes
1. Escuela Universitaria de Ingenie

ría Técnica.Agrícola	 	 	 2.122.0002. Escuela Un iversitaria de Arqui-
tectura Técnica 	 	 3.194.0003.	 Escuela Universitaria de Ingenie
ría Técnica Industrial de Va-:
lencia	 	 	 5.757.0004.	 Escuela Universitaria de Ingenie
ría Técnica Industrial de Alcoy..	 2.405.0005.	 Escuela Universitaria de Ingenie
ría Técnica de Obras Públicas
de Alicante	 	 	 1.561.000

6.	 Escuela Universitaria de Ingenie
ría Técnica Agrícola de Orihuela. 813.000	 15.852.000

7. Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 77.000
2. Educación 141sica y Deportes	 232.000
3. Extensión Universitaria 	 309.000 16.161 17.278

i
ARTI,CULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable

Mobiliario y equipo inventariable

1.- Mobiliario 	 	 4.942.000
2.- Equipo inventariable	 	 9.827.000 14.769 14.769

nuevasARTICULO 29.- Dotaciones para servicios

O

TOTAL CAPITULO 2 	 52.46U

2

2

593



,
cuono.,),,

.
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO -:- Pormenor — P.1

ANO,
1.982

Minlee.o o 64...clbe,

XINISTERIO IIE EDUCÁCION Y CIENCIA

Unicl•cl Orp.nic•/Progebrn,

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALENCIA

Nürnero Org•o n coierGyeerr

18.54

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Irn.l•e a• pe.• n •41

Total por artículos
y capituios

IrrIll•, cio p•t•t•.I

,

EconbmIca Funcional

C6c1190 Y

621

I

CAPITULO 6 e .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de inversionee.

Proyeotoe de irrvereionest

— /nversionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y me-
jora y adquisiciones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

(

17.000 17.000

4 	
17. 000

594



r-
eab kaC4 I -

ANO

 "
	 1.902

id.n.t g oo.0 o SeCL n on. Un10. O g y•nlc•/ tOpfipn e Nurn•o c. Oryan n c0/9.,.10••

PINIST:RIO LE ELUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALENCIA 18.54

APLIGAGION Totd1 por srtJcolut

/	 F ur1C Ofla I EXPL1CAGION DEL	 GASTO Toul por conc.ptob y c•pftuioi
E cono rin.c. c,,a .

%
Irndee Pe p• n •L•el Im.11. Po p eeeeee I

SECCION 3 Q .— INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

CAPITULO 1 Q .—	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 Pe funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1. — AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes; —

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 —

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes' —

Sueldo 	
Grado inicial e 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 — — —

115 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T29ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 3
Plantilla neta	 3	 vaoantool —

Sueldo 	 	 868.320
Grado inicial 	 	 36.000
Trienios	 	 	 42.336
Pagas Extraordinarias 	 166.776	 1.113.432 1.114

116 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Crudo inicial 	
Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	 — 1.114

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino 	 	 37.896
2. Dedicación especial 	 	 343.656
3.	 Incentivos	 	 	 456.012
4.	 Gratificaciones	 	 	 — 1

6. Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 ....	 45.435 883

129 Compensación de castos de funcionarios 	 — _ 883

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 _ _ —

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1.	 Salario base	 	 	 710.000

2.	 Complumentou ualariales	 	 — 710

163 Personal en rócimen Laboral "a extincuir"

1. Salario base	 	 	 710.000
2. Complementos salariales 	 _ 710 1.420

Suma y nigua 	 — 3.417

595



50:3
1 Ahu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — l'.1

rI:TISIURIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffide00ey.,./Prowäma

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALLZICIA	 18,54

APLICACION
DEL	 GASTO

GT	 I al p0( a f l iCulul
i

Towl pur ConCuplos	 y c4Dtulot
Ine.I.U.p 	 	 41,....,..41.1Eec.nom.r....

Fanc,)rvi EXPLICACION

Ccdor.) 1

172

191

•

ARTICULO 17.— Peroonal eventual,

Peruonal contratado

1. Peroonal docente 	
2, Perconal para el deuarrolla da

lloe y curaos monocrificoe 	

ARTICULO 18.— Cuotas de Securoo Sooluleo

Reeírnanon de la Seguridad Social

1. De peruonal diveroo 	

Suela anterior 	

contratado y vario

—
confere ncia,	 curui-

1,005. 000

—

1.005

3.417

1.005

854854,000 854.

TOTAL DEL CAPITULO 1 	
..... 	

— 5.276

1.9U'.2

596



r O4
INtOrIDA)..

ANO:

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Unld.d Oeydbrm..

7E2117X.U1I0 DE EDUCACION Y CIENCIA	 UNIVERSIDAD POLITECN1CA DE VALENCIA

APLICACION

18.54

Econorn n cd,
Func,onai	 EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concaptot

p 	

Total por articulo'

y capítulos
in.. 0s p 	 /'

	
Càdi 1z

CAPITULO 2 g .— COMPRA DE BIENES CORRIEUTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 387 387

ARTICULO 22.— Cautos de inmuebles.

221 Alquileres 	

222 nantenimiento y otros gastos 	 280 280

ARTICULO 23.— Tranuporteo y comunicacioneo

235 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

2:11 Dietas,	 locomoción y traslados 	 97

ARTICULO 25.— Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carócter social y representativo 	 28

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicacionen 	 	 500.000
2. Biblioteca 	 	 120.000 620

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades,

1. Uniformes de personal 	 	 8.000 8

257 Gastos diversos,

5. Actividades docentes	 	 	 455.000

7. Acción cultural:
1.	 Cultura General 	 	 25.000 480 1.136

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventnriable

271 Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable 	 	 202.000 28? 282

TOTAL CAPITULO 2 	 2.182
MMMMM

597



(:
,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

IMOHDA),,

AÑO.

1.982

MInlaterlo o locclbA.

XINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unid. Org •nlc•/Progr.rn,

UNIVERSIDAD	 POLITECNICA DE VALENCIA

Nvrnwo 0,7.0.c./P,O1PAIN

18.54

APLICACION
DEL	 GASTO Total por conceptos

Urdes OS p mted

Total por articulo'
y capítulos

ImIlee 041 0 000000 I

ECIXIbMIca
Funcional EXPLICACION

CM ipo Z

611

631

CAPITULO 6 9 .— INVERSIONES REALES.

ARTICULA 61.— Programae de inveetigación.

Programa de inveetigación:

— Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Fonnaoión del Profesorado.

Programas:

— Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	

1.000 1.000

. 8. 0008. 000

9.000

598



1 •
1‘40110Alp

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1 ^ f.o,	 1

1.982
1111Ple.otio o Soca hnt

XINISTERIO DE ELUCÁCION Y CIENCIA

Unla.d 0,10.11"/P100ren-s.

UNIVERSIDA.D	 POLITECNICA DE VALENCIA.

gano", Orporpao/Pecenrno

18.54
APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptot
(rnIPoe Olo p ** 	 I

Total por artfcuios
y capítulos

I,PIPpl P. p tttttt I

Económica
Funclorul EXPLICACION

C.6
 

di go x

781

CAPITULO 7n.— TRANSFERENCIAS LE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Parniliaa e inetituoionee ein finen de lucro.

A Familiaet

— Bolean de estudio para aeistenoia a cursos y eeminarioe organizados porel Inetituto de Ciencias( de la Eduoaoión 	

TOTAL CAPITULO 7..............

4.000 4.000

	 .. 4.000	 ...... 	

'

___





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID







"
sj

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO
1.982

1.4, rio..0abo,c n bn.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

0m0.00,#.1J../Prow.m,

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

,...m..0q...../P(owell.

18.47

A PLICACION

DEL	 INGRESO Total por cono.mos
¡me.. U• y .. 	 1

TOlif por dmicolo$
y capítulos

(mil... 	
Ecuo0MICs1

Func anal EXPLICACION

COCh90

531

551

561

711

712

751

656

871

ARTICULO 53.- Intereses de Depósito.

Interesse de cuentas corriente::

ARTICULO 55.- Rentas de Inmueblee

ARTICULO 56.— Produotoe de concesiones

Concesión de	 Cafeterías 	

CAPITULO 7 0 .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del Estado

Del Ministerio de Eduoaoi6n y Ciencia.

1. Para deearrollo	 de la inveatigación

2. Pura inversiones 	

3. Pura perfeccionamiento del Profesorado
alón Educativa 	

tal Ministerio de Educación y Ciencia.—
de la Investigación Cientifioa 	

ARTICULO 75.- De Entes Territoriales

CAPITULO 8.— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85. — Reintegro de próetamoe

Iu Familias e Instituciones ein fines

1. Reintegro de anticipos concedidos
Organiemo 	

2. Reintegro do anticipos concedidos
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentes de Tesorería.

Remanentes genZricoe de Tesorería:

1. — ( De	 las	 Secciones	 'O, y 2'1	 	

Rentas de viviendas en explotaoión 	

Suma anterior 	

y aprovechamientos espeoialee.

universitaria .,.	 19.000.000

70. 000.000

d Investiga--
13.000.000

—

—

—

—

420420

102.000

14.500

425 

116.500

Fondo Nacional para el desarrollo

TOTAL CAPITULO 7 	

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucro:

a funcionarios del

al personal labo--
—

116.500

—

37.85037.850.000 37.850

TOTAL  CAPITULO 8 	.	 ......... .... .—...- .-. 	

37.850

604



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — PurmenOr — P.1
-.....	 ,

1.902

boldle.1 • 0.61 O SOI.CIOn .

MINISTERI O  IlE EDUCACION Y CIENCIA

UnI0.0 Orp•nIceiP/op .m•.

UNIVERSIDAD	 DE VALLADOLID

?llano; o O g ya/N.o/P.11'W.

18.47

b	 APLICACIO N Totél por art.cvs»

Func.ondl EXPLICAGION DEL	 GASTO Total por concepto' y cdputuios

Econo m c.
c..ócfi 90 X

Imd. u• p ****** I ImIle. o• 0•....)

SECCION 10.- SERVICIOS GEUERALES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO l e .- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones básica°.

112 Eu funcionarios con índice de proporcionalidad 10 o equivalente.

1.- TECNICOS DE GESTION
Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 Vacantes' -

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienio2	 	
Pague Extraordinarias 	

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.- CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clave A25IIA	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Nota	 1	 Vacan-tea' -

Sueldo 	 	 578.880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios 	 	 112.896
Pague Extraordinarias 	 119.296	 835.072 836

114 De funcionario° con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave T18ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla	 9
Plantilla Neta	 9	 Vaoantee:	 —

Sueldo 	 	 3.907.440
Grado inicial 	 	 486.000
Trienios 	 	 -
Pagas Extraordinarias 	 732.240	 5.125.680

2. — ADMINISTRATIVOS

Clave	 T18ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 18
Plantilla Neta 18	 Vacantes,	 ,

Sueldo 	 	 7.814.880
Grado inicial 	 	 324,000
Trienios	 	 	 1.531.152
Pagas Extraordinarias 	 1.611.672	 11.281.704 16.408

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1.- AUXILIARES.

Clave T18ECO3A	 Grado 1	 Plantilla	 81
Plantilla Nota	 81	 Vacantes'	 -

Sueldo 	 	 23.444.640
Grado inicial 	 	 972.000
Trienios 	 	 2.399.040
Pagas Extraordinarias 	 4.712.280	 31.527.960 31.528

116 De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

.- SUBALTERNOS

Clave	 T18ECO4A	 Grado 1	 Plantilla	 37
Plantilla Neta	 37	 Vacantes:	 -

Sueldo 	 	 8.031.960 •
Grado inicial 	 	 333.000
Trienios 	 	 349.272
Pagus Extraordinarias 	 2.009.592	 10.723.824 10.724 59.496

Suma

_

y sigue 	  	 - 59.496

605







INIC.45/:152

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1
.Nu

1.982

NI n... o e S...caen Unid.] Oty.1.•/Yropt.rn,

MINIS TERIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 DE VALLADOLID 18.47

APLICACION
DEL	 GASTO TOUI par COnCuplOS

o,,,1•. cl• I, 	

TOI•1 por art n Colol

y capitolo k

oro..  on ,. 	 It con rn.c4
ponc on..1 EXPLICACION

C60.90 I

Suma anterior 	 	 42.003,000 12.622 104.507

257

7, -. Acción cultural

1.	 ()altura General 	 	 1.448.000
2. Educación Pruica y Deportes 	 	 3.635.000
3.	 IL'xteru3ión Universitaria 924.000	 6.007.000 48.010

258 Gastos especiales por la prestación de servicios 	 — 60.632

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Nobiliario 	 	 8.135.000
2. Equipo invent “riable 	 6.480.000 14.615 14.615

ARTICULO 28.— Gastos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 100

283 Estudios y trabajos técnicos 	 100

284 Cooperación Cientlfica y Técnica 	   100

285 Promoción y desarrollo 	 100 40C

ARTICULO 29. — Dotaciones para servicios nuevos

291

TOTAL CAPITULO 2 	 —
c.	 ...

180.154
_.,..	 .	 .	 .	 	

•

1

608



53
1410•10A1.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ES 	 — '	 —
	 ANO.

-	 •	 - .. ,.....

1.4.n.• nn o o beeclon. Unklae.1 0,,danIc•Croprvne .1,..rnef o 0,Q.n.ccaPeuw..•

1:fl:L.:TERI0 De EDUCACION Y CIENCIA WrIVERSIDAD DE VALLADOLID 18.47

APLICACION

DEL	 GASTO Totd1 por conc.ptos
TOtäl por arliculos

y capítulosFunc ünai EXPLICACION
EconOriliGa

Irmlet '" p 	 I len116. o• p e 	 ICád 90 Z

CAPITULO 4.— TICANSFEREIICIK.3 couluENTEs

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones sin fines de lucro.

451 A Mutualidades

1. A la Mutualidad do Catedráticos de Universidad 	 98.000

2. A la Mutualidad do Catedráticos de Institutos do Enso-
iianza Media 	 80.000 178

432

4 83

4 34

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residencia

Concesión de becas	 (cródito con

no estatal	 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

3.405

1.692

—

•

/05

5.275
ARTICULO 49.— Al 1.buterior

491 Ce.otas y Contribuciones a Organismos Internacionales 	 60

Go

TCTAL CAPITULO 4 	 	5L21., ..

'

609



141(.10 A

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.9112
MIA4MtWobecciAn.

MINIS'IERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unl.a Org•n Ic•/Progr ärn •

UNIVERSIDAD	 DE VALLADOLID

N.m.geNymgco/MonorrAi

18./17

APLICACION r '

DEL	 GASTO Total por conceptos
I rruleul• p 	 1

TOtel por artiCulos
y cJpItulos

irr0.•• o• I. 	 I
Econbm.ca

FunClonal EXPLIGAGION
Chch90	 t	 X

611

612

621

CAPITULO 6e.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programaa de investigación.

Programae de investigación:

— Programa general de investigación Univereitaria 	

Proyectos de investigación;

— Proyeotoe de investigación (Crédito con financiación especifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de inversiones.

Proyeotoe de inversioneet

— Invereiones en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y mejo
re. y e.dquieioionee para oompletar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	

•

19.000

14.500

l

33.500

49.00049.000

82.500

610



5PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - 1' .1 I "°. 1.982	 5 1
Mdre.m .00Sec c aD,

!rIÌlISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UfficladOrganowemo.

UNIVERSIDAD DE VALLADO=

-
n.mtroO.p.P.co/PtoVerbo

18.47
APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
Im11. • 	 )

TO! al por ar I iculos

y capftulos

t,no.. cl• O 	

I
'E conorm

Funcgona I E XPLICAC1ON

Coo n go	 !	 1

SECCION 2 1:1 .-	 ESCUELAS UNIVERSITARIAS

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clavo	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes, - •

Sueldo 	
Crudo inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave T1812CO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 9
Plantilla neta	 9	 Vacantes, -

Sueldo 	 	 3.907.440
Grado inicial 	 	 162.000
Trienios 	 	 254.016
Pagas Extraordinarias 	 720.576	 5.044.032 5.044

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente I

1.- AUXILIARES

Clave T18ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 27
Plantilla neta	 27	 Vacantes: -

Sueldo 	 	 7.814.880
Grado inicial 	 	 324.000
Trienios 	 	 705.600
Pagas Extraordinarias 	 1.555.080	 10.399.560 10.400

116 re funcionarios can indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUBALTERNOS

Clave T18ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 18
Plantilla neta	 18	 Vacantes, -

Sueldo 	 	 3.907.440
Grado inicial 	 	 162.000
Trienios 	 	 116.424
Pagas Extraordinarias 	 968.724	 5.154.588 5.155 20.599

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino 	 	 1.099.104
2. Dedicación especial	 	 	 6.130.224
3,.	 Incentivos	 	 	 8.297.748 .

4. Gratificaciones 	 	 _
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 ....	 1.045.093 16.572

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 2.562.000 2.562 19.134

ARTICULO 13.- Otros conceptos

131 Indemnización por residencia  - - -

ARTICULO 16.- Personal en rimen Laboral

161 Personal en rägimen Laboral

1. Salario base 	 	 8.950.000
2. Complementos salariales 	 772.000 9.722

163 Personal en rógimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base 	 	 3.320.000 •
2.	 Complementos salariales	 	 .	 286.000 3.606 13.328

Suma y sigue 	 _ 53.061
— ..



1.91.12

PRESUPUEST OS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor —
O,a.',co/P(OWSTh

516
NO

'	 ..,,.....b....,..

I . IlriVntIO D.P. EDUCACION Y CrIlCIA

on...o,...1",e,ow.....

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 18.47

,,FLIGACION
EXPLIGACION	 DEL	 GASTO Total por concuptoi

.

Total por al liCulOs
 y Ciip ilUIOS

(rndetagop 	 I
[ECO(101ThCn 	

Fnc on.,I

Ud
r

!	 171

'	 172

173

101

. 90

,

ARTICULO 17.— Personal eventual,

nincionarico; de empleo eventual

1.	 r-rofesorado du Educación 14sica
.de febrero)	 	

2. Profesorado de Relijión 	

Personal contratado:

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el dodarrollo

sillos y curso2 monoErdflcos 	
3. Personal no docente 	

Personal vario sin clasificar

ARTICULO 18.— (Ilotas de Seguros

Recímenus de la Securidad Social

1. De personal diverso 	
2, Del Profesorado do Educaoián

•

i

Suma anterior 	

contratado y vario

(Ley 3/1971	 de	 17
6.813.000

691.000

.... .

7.504

117.169

—

53.061

124.673

44.432

117.152.000
do conferenciae, cur-

17.000
—

Sociales

41.821.000
Eisica 	 	 2.611.000 44.432

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	
....=.7 nn CC.....-,Q-ML,-	 ,C,.“7.J.C....17..W......

.

--

.777.0137... MMMMMM

.

222.166
ic......... ..... ,

612



I OnDAI.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor -

Fcn.11• n 1411.1

minsTsnio DE ELUCACION Y CIENCIA

Uniatu OtipsnIca/Pfogrome:

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

ANo.
1.902

N vrntro Of p.n.o/Prow.Yel

18.47

APLICACiON '
1.01.11 por concuplOi

{mil... P.111110

Tahil por dllICUI01

Y C n P11W101

(1/1141118	 Øttet.el
I	 Func n ondi EXPL.1CACION	 DEL.	 GASTO

izc.nom 041
CJCI190	 X

n

CAPITULO 2 12 .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.-r Dotación ordinaria para gastos de Oficina

,	 211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 2.642 2.642

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	 -

222 Mantenimiento y otros gastos 	 33.947 33.94L

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones

233 Otros servicios de transporte 	 	 ...

235 Comunicaciones 	 3.858 3.858

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 222 222
1

ARTICULO 25.- Castos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 -

253 Roblicaciones e información:

255

1. Secretariado do Publicaciones 	 	 - -,

_Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 	 54.000 54

257 Gastos diversos; •

5.	 Actividades docentes

1.- Eucuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Bási-
ca de Burgos 	 	 1.134.000

2.- Escuela Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Bási-
ca do Palencia 	 	 1.427.000

3.— Eucuelu Universitaria de Formación del
Profesorado de Educación General Bási-
ca de Valladolid 	 	 2.890.000

4.- Eeouelu Universitaria de Estudios hu-
preearialeu de Burgos 	 	 1.223.000

5.- Escuela Universitaria de Eatudios Eh-
preeariales de Valladolid 	 	 1.169.000

6.— Escuela Universitaria de Ingeniería -
Técnica de Obras Pdblicas de Burgos 	 	 808.000

7.- Emouela Universitaria de Arquitectura
Tdcnicu de Burgos 	 	 2.391.000

8.- iiicuela Universitaria de Ingeniería -
Técnica Industrial do Valladolid 	 	 2.529.000

9.- Euouela Universitaria de Ingeniería —
'Maníos. Agrfoola de Palencia ..... " 	 	630.000

10.- Escuela Universitaria de Enfermería 	 	 1.e5.000	 15.656.000

7. Acción cultural:
1. Cultura General 	 	 -
2. Educación Física y Deportes 	 	 939.000
3. Extensión Universitaria 	 	 586.000	 1.525.000 17.181 17.235

ARTICULA 27.- Mobiliario y equipo inventariable.

271 Mobiliario y equipo inventariable
•

1.- Mobiliario 	 	 3.425.000
2.- Equipo inventariable 	 	 3.100.000 6.525 6.525

ARTICULO 29.- Dotaciones para servicios nuevos.

291 -.	 -

TOTAL CAPITULO	 2 	 64.422 ..—	 ........ maa•••• n •n•,n ••nn unamMgma

o



(MorIDAlud

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Pormenor — P.1
„.--

1.9112

Alin.Porlo O S•ccibn:

KINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unidad Orpan1"/Prow.m,

UNIVERSIDAD	 DE VALLADOLID 18.47

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por concepto%

Im.l. o• p 	 I

Total por articulo%

y cdpimos
Irmiee d. p•ä•tablEconbmica

Func anal

Código Z

'	 621

CAPITULO 6 Q .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62,— Programas de invereiones.

Proyeotoe de invereionee:

— Invereionee en obraß de reforma, ampliaoi6n, acondicionamiento y me-

jora y adquieioionee para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	
"°- --------- °"°° ------- ° ----- "°"'

(

I

21.000 21.000

21.000

614



AA,
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - 1'.1

	
1.9112

,..,005..cc.nn

11115T20I0 DE rtUCAcIOU Y CIENCIA

um.ao,9...c./P,ow....
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 18.47

APLICAC1ON Tutti per articoka
Funcional EXPLICAC1ON DEL	 GASTO I	 Total por cuneeptos	 y CdpliJill)

E Con Offl n Cn 0,..3..,....... nCoch90 !	 X

SECCIOU 3 A .- TUWITUTO	 DE CIEIICTAD DE LA EDUCACION

CAPI7ULO 1 0 .-	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.- Retribuciones b4sicas.

114 Le funcionarios con Indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.- AUXILIARES LE ARCHIVOS, DIDLICeECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vaeantes, -

i•
Sueldo 	
Grado inicial 	

1
i

Trieniou 	
Pagau Extraordinarias 	

2.- ADMIlaSTRATIVOS

Clave	 T18ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantest -

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios 	 	 84.672
Pagas Extraordinarias 	 89.47? 626.304	 1 627

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.- AUXILIARES

Clave	 T18ECO3A	 Grado 1	 Plantilla	 4
Plantilla neta	 4	 Vacantea3 -

Sueldo 	 	 1.157.760
Grado inicial 	 	 48.000
Trienios	 	 	 98.784
Pagas Extraordinarias 	 229.424 1.533.968 1.534

116 Lo funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.- SUDALTEICIOS

Clave	 T18ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vaoanteol -

Sueldo 	 	 217.080
Grado inicial 	 	 9.000
Trienios 	 	 -

Pagas Extraordinarias 	 52.740 278.820 279 2.440

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino 	 113.700

2. Dedicación especial 	 713.880

3.	 Incentivos	 	 835.540

4. Gratificaciones 	 -
'6. Increuento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 .... 101.059 1.814

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 o _ 1.814

ARTICULO 13.- Otros concoptoe

131 Indemnización por residencia 	 - - -

ARTICULO 16.- Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 -

2. Complementos salariales 	 _ -

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	
_

2. Complementos salariales 	
_ _ _

Suma y sigue 	 - 4.254



Vell.d O rganica/ogr om,
Pn

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID
EFIST2RI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

APLICACION

Furtc,onal
EconornIca

Total por concaptot
ImIles O.

ANO.
1.982

NPrnaro Orparelco/Proew,

18.47

EXPLIGAGION	 DEL GASTO

Total por artículot
y caprtulot

(orno. O. p 	

c..=====SCCC=c n CC... n.C.117C-C

520
IMOMOA

God n

Suma anterior 	

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

4:254

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	
2.	 Personal para el desarrollo de conferencias, 	 cursi—

lloa y cursos monocrdficos	 	 	 1.854.000 1.854 1.854

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

191 Regímenes de la Seguridad Social

diverso 	 	 1.064.000
1.	 De personal 1,064 1.064

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 7.172

616



5r1
Im0m0;1..

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Min.... u be,cicen.	 Umded

riulsTcnio DE EDUCACIOU Y CIENCIA
	

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

ANO
1.982

	
1

NtimeoCa/Prow

18.47

EXPLIGAGiON	 DEL GASTO
APLICAGION

FunC n O(U1

Che '90 I	 "

Toral por concuptos
(rn11• n 	

Total por artículos
y capítulos

Iree•s u• a• . 	

1

CAPITULO 2 Q .— COMPRA DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

'ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gaotos de oficina

1 2 1 1	 Dotación ordinaria para Castos de oficina 	 152 152

ARTICULO 22.— Castos de inmuebles.

221 Alquileres 	 434

222 Mantenimiento y otroo castos 	 276 710

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

735 Comunicaciones 	

ARTICULO 24.— Dietas, locomoción y traslados

241 locomoción y traolados 	 235 235

'ARTICULO 25.— Gastos especIficoo pura funcionamiento du loo Servicios

:5 1 Atenciones de cardcter oocial y representativo 	

:53 Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	
2. Biblioteca 	

25 5 Vestuario, alimentación y hoopitalidadüs:

1. Uniformes de personal 	

257 ¡Gastos diverdos:

5.	 Actividades docentes 	 	 526.000

7. Acción cultural:
1.	 Cultura General 	 526 526

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	 	 100.000

2. Equipo inventariable 	 	 50.000 150 150

TOTAL CAPITULO 2 	 1.773

617



r :
wOmDAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
----

1.982

Minuce,le o twoccibn

MIINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unicuba Orpan ca/Prop,•rn,

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Nurn•ro Org•nlco/P g opr,..,

18.47

APLICACION
EXPLICACiON	 DEL	 GASTO Total por conceptos

(mo.. a• p obet•el

Total por articulas
y capítuios

Irntio. u• p••• n •al
1 n Económed

Func.onal

Cd Z

611

631

I CAPITULO

,

!

'

1
n

6 g .- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.- Programa° de investigación.

Programa de inveotigacióni

- Programa general de inveetigaci6n educativa 	

ARTICULO 63.- Programa de Formaoión del Profesorado.

Programas:

- Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6..A ..... -AA.. ...... .....“................. ....

1.000 1.000

8.0008.000

9.000
............— ......

,
...................

618



r
v?	 t.)

1410110A/u

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO.

1.982

Núrr.',0 Orprbnico/Preworel

18.47

klinlbu rl o a benclOnl

KINISS:FLIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unlaid Ofp•nlca/Proguomt.

UNIVERSIDAD	 DE VALLADOLID

-	 APLICACION e

(DEL	 GASTO Total por conceptos
(mil" do ,., ...... I

Total por articulos

y capitulo%
In," c. ,o•tet•ti

Económica
Funcional EXPLICACION

Cinc1190 f	 %

781

,

CAPITULO 7 g .. — TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Pamiliaz e Iru3tituoi.onee ein finee de lucro.

A Familiaet
— Boleas de eetudio para asistencia a curaos y seminarios organizados por

el Instituto de Ciencias de la Educación 	

TOTAL CAPITULO 7 	  	

4.000 4.000

4.000

•

ci r



APLICACION
Func n ur n.1

L".ad.att.ca 	

Total por concaptos

(n nnn • nn
EXPLICACION	 DEL GASTO

160

862

5.790

5
I M OH O Al.

ANO.
1.9(12

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
NUITO I O 01,•111C01,109IWIla

Un data Os yv,co/Piogr•mo.

EINIST,;h10 LE EDUCACIOR Y Cl-iNCIA
	

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 18.47

Tau i por articulos

y capitulo'
t.••• n •.,

CAA

SEnCTOR 1 0 .— INMPTTAL CIJUICO

CAPITULO 2 Q .— COMPRA:l DE BIENES CORRIENTES Y SERVICICIS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

Dotación ordinaria para gastoa de oficina 	

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

Mantenimiento y otros gastoe 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 25.— Gautos específicos para funcionamiento de los Servicios

Vestuario, alimentación y hospitalidades 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	

2. Equipo inventariable 	

TOTAL CAPITULO 2

200.000

8co.00o	 1.000

160

862

5.790

1. 000

7.812
=====.7m....n =.3- n =====G—=7.

211

222

235

255

271

620



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA





INI0m0A,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
ANO.

1.9112

INinl.A , Ie o Siocc.10n.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unta"' OtgdmIceiProgrorn•.

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Nurnef o (NyonicaänNu.,ANdi

I

1.8.48

APLICACION
DEL	 INGRESO Total por concuptot

(,•,...... ,,• n •nn .e

1
Totrni por arlIC1110b	 1

y ceputulus	 l

Nr nn • n u• y•tet")
EConorrtica

Func/orwl EXPLICACION
adwo	 I	 l

311

321

322

341

381

391

-	 411

511

1

CAPITULO 35.- TASAS Y OTROS INCRESC6

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

ARTICULO 32.- Prestación de eervioios.

Pensiones da los alumnos internos
dad 	

Servicios preetados por la Universidad
ganiumou estatales, paraeutatales,

ARTICULO 34.- Tributos parafiucalee.

Tasas Acaddmicaes

1. D3 Facultades y Escuelas T6cnicas

2. De Escuelas Universitarias 	

3. Del Instituto de Ciencias de la
4. Del Curso de Orientación Universitaria 	
5. Del Centro de Cálculo 	

6. Du Escuelas Profesionales 	

7. De Cursos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegran

ARTICULO 39.- Otros ingreuou

CAPITULO 4 5 .- TRANEFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

pul Ministerio do Educación y Ciencias

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerials

a) Pura remunerar al Profesorado
Educaoión Física así como para
abono du la cuota patronal de
guridad Social del mismo 	

b) Para los Colegios Mayores 	

o) Para el Hospital Clínico 	

dl) Para los gastos de funcionamien-
to del Instituto do Ciencias
la Educaoión (I.C.E.) 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 5 .1.- Intereses de Títulos

Emitidou por el Estado' 	

Venta da publicaoioneu de la Universidad 	

de los Colegioe Mayores de la Univurui-

a Empreeas partioularee y otros Or
municipales, ato. 	 	

Superiores 	 	 336.682.000

131.343.000

Educación 	 	 4.288.000

23.284.000

-

_

50

1

5U

•
33.699

495.597

_

33.1199

495.597

Reintegros de Ejercicios oerrados 	

TOPAL.CAPITUL0.3..,„._. .. ........

621.955.000

de
-

Se
22.518.000

20.004.000

12.695.000

de
6.877.000	 , 62.094.000

_ .............

684.049

5:11 9.546 ...

664.049

TOTAL CAPITULO 4 	.... ..... .. ........ .......“."....". n”

valores

Suma y sigue 	

......... e 	 (4i4.04')
•

_

623



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.
1.982

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

:trovoOnonlcod,Aw.Uffiuou Or@än../P.4~18:

18.48UNIVERSIDAD DE ZAJJACOZA

5
IN1OHDM,,'

APLICACION

Funcional
LC4(13(111[4 	

COdlot.)	 !

EXPLCACION DEL INGRESO Touil por concopum
p•t•t•gl

Tot.ä1 por arilCuI0f

y cep Nulos
Ign11.

Suma anterior 	

ARTICULO 53.- Intereses do Depósito.

Intereues de auentaa corrientes 	

ARTICULO 55.- Rentan de Irusueblee

Rentan de viviendas en explotación 	

	

ARTICULO 56.— Productoe de conceßionea y aprovechamientos especialee 	

Concesión da

711

712

751

TOTAL CAPITULO 5 	

CAPITULO 7Q.— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Del atado

Del Ministerio de Educación y Ciencia.

1. Para desarrollo	 de la investigación univereitaria .•

2. Pura invúraionda 	

3. Pura perfeccionamiento del Profesorado	 e Inveetiga--
alón Educativa 	

31.000.000

89.000.000

13.000.000 133.000

18.500

....	 	
1.u50
	 MM

151.500Rel Ministerio de Educación y Ciencia.— Fondo Nacional para
du la Investigación Cientifioa 	

ARTICULO 75.- De Entee Territoriales

el desarrollo

1	 531

551

561

1.6 50 1.650

858

87 1

TOTAL CAPITULO 7 I...,.. ..... MEMaam.cmm.Mrac.m. . . ..... GMMUIM MMMMM

CAPITULO 89.— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de próstamoß concedidos a corto plazo.

De Familia° e Inatitucionee ein fines de lucros

1. Reintegro de anticipas conoudidos a funcionarios del
Organismo 	

2. Reintegro de anticipoß concedidos al personal labo-
ral del Organismos 	

ARTICULO 87.— Remanentee de Teeoreria.

Remanentes genJric0a de Tesorerías

1.- 1 E 3 lau Succionue 1* y 20 	

TOTAL CAPITULO 8

151.500

39.667

39.667 1

39.667.000 39.667

624



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
...._.

i

MIM.Ite,o o Socc.on.

IIINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

uniU•U O! y•ntcds/M/ up.rna.

UNIVERSIDAD	 de ZARAGOZA

,,,,,,,,..,,,,,.n.„,,,,,,,„.,

18.48

'	 APL1CACION Total pur articulob

Fonc.cm..1 EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y cepltulos
Econorn.c. ~os o• P•••1•0 (17n 11•6 u.. Y ...... )

C., •,,, , 90 X

SECCION 1 0 .— SERVICIOS CEIERMES Y CENTROS SUPERIORES

CAPITULO 1 g .— GASTOS DE PERSONAL 1

1

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas. i

112 De funcionarios con indice de proporcionalidad 10 o equivalente.
,

1. — TECNICOS DE GESTION

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla Neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	 —

113 De funcionarios con indice de proporcionalidad 8 o equivalente.

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE LA HACIENDA PUBLICA

Clavo	 A25 HA	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 578,880
Grado inicial 	 	 24.000
Trienios 	 	 324.576
Pagas Extraordinarias 	 154.576	 1.C62.032 1,083

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o 'equivalente.

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clave	 T19ECO5A	 Grado	 3	 Plantilla 16
Plantilla Neta	 16	 Vacantes:	 —

1

Sueldo 	 	 6.946.560
Grado inicial 	 	 864.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 1.301.760	 9,112.320

2.— ADWINISTRATIVOS

Clave	 T19ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 16
Plantilla Neta	 16	 Vacantes:	 ,

Sueldo 	 	 6.946.560
Grado inicial 	 	 288.000

Trienios	 	 	 1.679.328
Pajas Extraordinarias 	 1.485.648	 10.399.536 19.513

115 De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente.

1. — AUXILIARES.

Clave 119ECO3A	 Grado	 1	 Plantilla	 91

Plantilla Neta	 91	 Vaoantest	 —

Sueldo 	 	 26.339.040
Grado inicial 	 	 1, 052,000

Trienios	 	 	 2.963.520
Pagas Extraordinarias 	 5.338.760	 35.733.320 35.733

116	 •
•

De funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente.

1.— SUBALTERNOS

Clavo T19ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 35
Plantilla Neta	 35	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 7.597.800

Grado inicial 	 	 315.000

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

296.352
1.895.292	 10.104.444 10.105 66.434

_

Suma y eijue 	  — 66.434

•••)z



o
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

Aht./
r- r1.982	 .?

hnn• n •••,i. • $a<clbn. unidad 0,genic./Proprorn•. Nvm•to 0 n 0,(0,Illy,w..n

IIITISTI:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 do ZARAGOZA 18.48

APLICACION Total po, art,culos

Func onal EXPLICACION DEL	 GASTO Total por concepto% y cipitulos
EconOrntca Irnließ ce o• n •1") Irn.lo.	 de ooe•16.1

Cód,00 %

Suma anterior 	 — 66.434

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administraci6n Civil.

1.	 Destino	 	 	 4.282.716
2. Dedicación especial 	 	 21.048.504
3.	 Incentivos	 	 	 24.185.436
4. Gratificaciones 	 	 —

6.	 Incremento por aplicación Ley de Presupuestos	 	 	 3.058.699 52.576

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 18,130.000 18	 l •ko •	 70.706

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnización por residencia 	 _ —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	

ARTICULO 16.— Personal en rdgimen

59.000, 59 59

Laboral.

161 Personal en rdgimen Laboral

1. Salario base	 	 	 38.879.000
2. Complementos salariales 	 920.000 39.799

163 Personal en rógimen Laboral "a extinguir".

1.	 Salario bale	 	 	 15.435.000
2.	 Complementos salariales 	 65.0Q0 15_ 80c) 55.599,

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarios de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 —
de febrero)	 	 	 6.401.000

2.	 Profesorado de Religión 	 	 687.000
3.	 Otros	 	 — 7.088

172 Personal contratado

1.	 Personal docente	 	 	 316.591.000
2. Personal para el desarrollo do conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monogrAficos	 	 	 251.000

3.	 Personal no docente	 	 5.231.000 322.073

173 Personal vario sin clasificar 	 — 329,161

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 123.959.000
2. Del Profesorado de Educación Fisica 	 2.592..000 126.551 126,551

I
TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 648.510

•

i

,

a

626



14.0 n40.1.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL EsTAuo - PurincitUr - P.1
	 ANO 

1.98'2 5'

!"NIST7..N1 0 DE EDUCACION Y CIENCIA

urew•u Ororut.d.eowarn•.

UNIVERSIDAD	 DE ZARAGOZA

N.rne,o Oey•n n co/Y",.•..1

18.48

APLICAC1ON Tot•I por al IlCul03

Funclürul
C..

EXPLICAGION	 DEL	 GASTO Total por concuptra

Irno•* n1• ,n ••• n ••1

y capitulo$

Im.,.. a• p •••••• Ilcunü nl
C.6 d ,,jo	 !	 1

CAPITULO 2 5.- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 8.519 8.519

ARTICULO 22.- Castos de inmuebles.

221 Alquileres 	 400

22 2 Mantenimiento y otros gastos 	 104.600 105.000

ARTICULO 23.- Transportes y comunicaciones '

232 Servicios prestados por P.M  II 	 -

233 Otros servicios de transporte 	 215

234 Combustibles, lubrificantes y otros gastos de vehículos	 	 215

235 Comunieacionz:s 	 6.218 6.648

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados	 1

241 Dictas, locomoción y traslados	 	 7.792 7.792

ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 469

253 PUblicaciones e información:

1. 2ecretariado de htblicaciones 	 	 3.169.000

2. Biblioteca General do la Universidad 	 425.000 3.594

I
I
I
I

254 Gastos de equipos informáticos, de transmisiones y otros especiales 	 1.100

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1.1 Uniformes de personal 	 	 	 889.000

1.2 Coleios Mayoreo	 	 35.588.000 36.477

256 Aquiuiciones especiales	 	 100

'	 257 Gastos diversos:

5. Actividadus docentes:
1.	 Facultad de Filosofía y Letras	 	 	 10.778.000
2.	 Facultad de Derecho	 	 	 7.265.000
3.	 Facultad de Ciencias	 	 	 9.712.000
4.	 Facultad de Medicina	 	 	 18.099.000
5.	 Facultad de Veterinaria 	 	 8.273.000
6. Facultad de Ciencias Económicas y

Empresariales 	 	 5.036.000
7. Escuela Técnica Superior de Ingenie

ros	 industriales. 	 3.398.000	 62.561.000
8.	 Centros integrados:

1.	 Escuela de Prácticas Jurídicas 	 ..	 126.000
2.	 Instituto Universitario de Dere-

cho Agrario 	 	 96.000
3.	 Instituto de Relaciones Labora-

les	 	 	 96.000

4. Centro de Cálculo	 	 	 1.100.000
5.	 Instituto Físico Nuclear y de

Altas Energías	 	 	 126.000
6.	 Instituto Experimental de Ciru-

gía y Reproducción	 	 	 126.000
7.	 Instituto Universitario de Teo-

logía y Ciencias de la Reli-
gión 	 	 96.000

8.	 Instituto Universitario de las
•	 Colectividades Ganaderas	 	 	 126.000
9.	 Instituto Universitario de Gené-

tica y Mejora Animal	 	 126.000	 2.018.000 .

Suma y sigue	 	 	 64.579.000 41.740 127.959

627



5?,0
ANO.

pluisupuusTos cENERmis DEL EsTAuo — Pormenor — P.1
	 1902

w.r	 ...4 So 1.......ün

113:-..- uo Di: ::DucAcio:i Y CILIICTA

un W•.I Oty•nlc•IPf uw•n n ••

UNIVERSIDAD	 DE ZARAGOZA

h..ingra 0,yan.""Proy,•....

18.40

APL. ICACION Total par articulas

ct:UlIwriloC.n
Func.unai EXPLIGAGION DEL	 GASTO Total por concotot

irt, n •1 tl• p•b•l•O

y Cepilukli

Iind•. U• 1.• 000000 I
COd1W	 I	 x

Suma anterior 	 64.579.000 41.740 127.959

257

7.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 305.000
2. Educación Písica y Deportes 	 	 2.438.000
3 , Extensión Universitaria 3.042.000	 5.785.000 70.364

253 Castos especiales por la prectación de servicios 	 112.104

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 	 12.100.000
2. Equipo inventariable 	 	 33.103.000 45.203 45.203

ARTICULO 28.— Castos de promoción y estudios

2d1 Reuniones y conferencias	 	   100

233 Estudios y trabajos técnicos 	 100

24 Cooperación Científica y Técnica 	 100

205 Promoción y desarrollo 	 100 400

ARTICULO 29. — Dotaciones para cervicios nuevos

291

_

TOTAL CAPITULO 2 	 285.üeu

,

1

I

—..j

628



"

,MONDA1...

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.I
ANO

1.9132

Win411.(d9 cerwAcibm:

EINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnweaChodinic.Programa

UNIVEFC;IDAD DE ZARAGOZA 18.48

'	 APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Totd1 por concotot

(,),, n •• a. P 000000 )

Tutäl pur att lcuiu>

y col luIJS

1,no•I u• ,..... n •.)
ECOnOMIC7

FunclonJI
C6clf 90 Z

4 8 1

482

483

4 84

485

491

CAPITULO 4.— TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Inßtituoiones

A Putualidades

1. A la Mutualidad de Catedráticos

2. A la rMtualidad de Catedráticos
Lanza Media 	

A Colegios Mayores de acbninistraoión

Concesión de becas de residencia

Concesión de becas (crddito con

ARTICULO 49. — Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

I

sin fines de lucro.

de Universidad 	 	 —

de Institutos do Ence--
— —

12.293

6.022

—

•

18.315

_

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica) 	

Internacionales 	

TOTAL CAPITULO 4   .=	

—

18.315

•

---



IMOMOA I.
ANO

110 1). ..—. -- . — — —.. —..... --- ........................... 	 ................	 ... ....--

Wini.tor o o becclOn

MINIWIERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIclact Ofp•n c•/Proo aro..

UNIVERSIDAD	 DE ZARAGOZA

N..rn•ro Oro4n1101Prooro,..(

18.48

APLICACION
DEL	 GASTO ,	Total por conceptos

In..1• 	 04 o•o•teld

1
Total por arIC..1 n 03	 i

y CaGflulOS
Imit•t a• poo• n ••1Econórn.ca

Funcional EXPLICACION

C6d i so z

611

612

621

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programae de investigación.

— Programa general de investigaOi6n Univereitaria 	

Proyectos de inveetigaoi6n:

— Proyeotoe de inveetigaoión (0r4dito oon financiaoi6n eepeoifica) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereionss.

Proyectos de inversiones:

— Invereionee en obras de reforma, ampliación, acondicionamiento y majo

ra y adquisiciones para oompletar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	  	

31.000

18.500 49.500

62.00062.000

111..p00

630



631

54.009Suma y sigue 	

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

18.48

Total por conceptos
Iml n •• de peeeleel

7.975

Total por ar iculos
y cdpilulOS

de pelbeles)

116 119 funcionarios con indice de proporcionalidad 3 o equivalente

1.— SUBALTERNOS

Clave T19ECO4A	 Grado	 1	 Plantilla	 10
Plantilla neta	 10	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.170.800
Grado inicial 	 	 90.000
Trienios 	 	 95.256
Pagas Extraordinarias 	 	 543.276	 2.899.332 2.899 20.954

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino	 	 	 1.313.856
2. Dedicación especial	 	 	 6.413.496
3.	 Incentivos	 	 	 7.693.056
4 , Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley de Presupuestos 	 896.407 16,317

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 	 7.814.000 7.814 24.131

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 3.49 1.000
2.	 Complementos salariales 	 	 64.000 3.555

163 Personal en régimen Laboral "a extingui r'
1. Salario base	 	 	 5.273.000
2.	 Complementos salariales	 	 	 96.000 5,369 8.924

Unw.a Orgenlc,Progrerne:
n4,n. g reilo o S•ccdln.

^No:
1.982

.1(.0.0.J
'A e

UNIVERSIDAD de ZARAGOZAmnsTcum DE EDUCACION y CIENCIA

APLICACION

SECCION 2 0 .— ESCUTUAS UNIVERSITARIAS 

CAPITULO 1.— GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1.— AUXILIARES DE ARCUIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS.

Clavo T19ECO5A	 Grado 3 Plantilla	 6
Plantilla neta	 6	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 2.604.960
Grado inicial 	 	 324.000
Trienios 	 	 —
Pagas Extraordinarias 	 488.160

2.— ADMINISTRATIVC6

Clave T19ECO2A	 Grado 1	 Plantilla 8
Plantilla neta	 8	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 3.473.280
Grado inicial 	 	 144.000
Trienios 	 	 289.296
Pagas Extraordinarias 	 651.096 

3. 4 17.120

De funcionarios con indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave T19ECO3A	 Grado 1	 Plantilla 28
Plantilla nota	 28	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 8.104.320
Grado inicial 	 	 336.000
Trienios 	 	 127.008
Pagas Extraordinarias 	 	 1.511.888

4.557.672

1 0. 079, 2 16

114

1 15

COAOM n 44
I Funcional

Codffl 
EXPLIGACION	 DEL GASTO



5 4
MO Pi O A

r

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.

1.9112

Unl.•LI O g y•niCe/P1 thparrl• Numeoo Ofti•niCO/PlOw

117.'r!tIO D7. EDUCACION Y CEUTA U /TI VER3 IDAD	 de ZARAGOZA 18.48

APLICACION Total por orticulos

C.•tconOnl
EXPL1CACION DEL	 GASTO Total por concotot

Irn.leb U• p•bela g l

y capllulOs

IM.I" cio. y•telael
C.C•d ..)0	 !	 7.

l

Suma anterior 	 — 54.009

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario

171 Aincionarioc de empleo eventual

1.	 Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971	 de 17
.de febrero)	 	 	 9.635.000

2.	 Profecorado de Religión 	 1,139.000 10.774

172 Personal contratado:

1.	 Personal docente	 	 	 88.506.000
i2.	 Per.lonal para el desarrollo de conferencias,	 cur-

sillos y cursos monog-rdficos 	 	 -

3.	 lbrsonal no docente	 	 — 88.506

173 Personal vario sin clasificar — 99.280

ARTICULO 18.— Oaotas de Seguros Sociales

1b1 1	 Regímenes de la Seguridad Social

1.	 De personal diverso 	 	 33.920.000

2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 3.890.000 37.810 37.810

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 191„C99

1
1

•

632



I ANO.

	

1.9112	 ; ‘•

o	 ara, ....•PRESUPUESTO S GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - l'.1

1 mOrepAl.

1,Aitodto o boco4on.

MINISTULI O DE EDUCACION Y CIENCIA

UnIO•0 0/Q41,1.4.1ov~

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

..-...-- _	 _	 .

18.413

TotAl por drticolot
APLICACION

FunCWAol SXPLICACION	 DEI. 	 GASTO TOIJI por concoplob
Imo" u. p ••• n ..1

y C•plio101

Irn.i•t u•	 Y ...... )

1 Econtm,ca cád	 •
y.

CAPITULO 2 g .- COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gastos do Oficina .

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 4 276 4.226

ARTICULO 22.- Gastos de inmuebles

221 Alquileres 	

!222 Mantenimiento y otros gastos 	 44.848 44.646

ARTICULO 23.- Transportes y comunicacionee

233 Otros servicios de transporte 	 _

235 Comunicaciones 	 •,.135 2.135
•

ARTICULO 24.- Dietaa, locomoción y traslados

241.
Dietas,	 locomoción y traslados	 	

i
1 13 193

,
ARTICULO 25.- Gastos específicos para funcionamineto de los Servicios.

251 Atenciones de carácter social y repreeentativo 	 .	 22

n 253 Publicaciones e información:

1 1.	 Secretariado de	 Publicaoiones 	 _

255 Vestuario,	 alimentación y hospitalidades:

i

1. Uniformes do pereonal 	 359.000 359

•	 257 Castos diversos:	 •

5. Actividades docentes
1.	 Escuela Universitaria de Formación

del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica de Huesca 	 	 1.415.000

2.	 Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación Gene -
ral Básica de Logroño 	 	 1.986.000

3.	 Escuela Universitaria de Formación
del profesorado de Educación Gene-
ral	 Básica de Pamplona 	 	 2. 568.000

4.	 Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica de Soria 	 	 1.276.000

5.	 Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación Gene-
ral Básica de Teruel	 	 	 954.000

6.	 Escuela Universitaria de Formación
del Profesorado de Educación Gene-,
ral Básica de Zaragoza 	 	 5.068.000

1.	 Escuela Universitaria de Estudios Em-
presariales de Pamplona	 1.000.000

8.	 Escuela Universitaria de Estudios Em-
presariales de Zaragoza	 1.982.000

9.	 Escuela Universitaria 41e Ingeniería
Técnica Industrial de Logroño 	 	 	 1.706.000

10.	 Escuela Universitaria de Ingeniería
Técnica Industrial de Zaragoza 	 	 4.833.000

11.	 Escuela Universitaria de Enfermería 	 	 	 1.160.000
12.	 Escuela Universitaria de Estudios Em

presariale2 de Logroño 	 568.000	 24.536.000
7.	 Acción cultural.

1.	 Cultura General	 	 	 359.000
2.	 Educación Física y Deportes	 	 	 359.000
3.	 Extensión Universitaria	 ..., 	 603.000	 1.321.000 25.857 26.238

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo inventariable.
271 Mobiliario y equipo inventarible

1.	 Mobiliario 	 	 2.500.000
2.	 Equipo inventariable	 	 7.322.000 9.822 9.1122

ARTICULO 29:- Dotaciones para servicios nuevos

291 - -

TOTAL CAPITULO 2 2	 	 h7. 4b2

-



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO L Ponnener — P.1

,ourIDAL.
ANO.

1.982

NOrno;o Orgoolco/Proo,,,,

18,48

Minletorlo o SocciOn:

SINISTERIO DE EXCACION Y CIENCIA

unid.. Orgonlco/Prog,•rn•:

UNIVERSIDAD	 DE ZARAGOZA

APLCACON

DEL	 GASTO Total por conceptos
Ondee o• p••• n •el

Total por articulos
y capltuiot

Iroil•e o• p••• n •s)

Fnconi EXPLICACION
C&j o

n

621

CAPITULO 6 9 .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 62.— Programas de inversiones.

Proyectos de inversiones:

— Inversiones en obras de reforma, Eunpliaoión, acondicionamiento y me-
jora y adqu eioiones para completar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6 	
-

1

1

Í	 •

I

i	 '

27.000 27.000

27.000
...

_,

634



527
IMOMOAls.

ANO.

PILESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 1.9112

UfficloclOrphnIc.iPtow.m.
'18,4

EUrl.:172i1I 0 12 ELUCACIOI1 Y crEriciA Uta VER:3i DAD	 do ZARAGOZA

n	 ,PLICACION
Total por drticulos

EXPL1CAGION	 DEL	 GASTO Total por conceptos y cdpitunoI Func on.0
LA n orn,c. nno....• .. . 	 t MIlel U• p•.•,•o

C.:..1	 ?..)	 1	 7.

SECCIOU 3'..	 TrMTITMTO	 DE CIENCIAS DE LA FlY1CACION

CAPI1ULO 1 1). —	 GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 11.— Retribuciones básicas.

114 De funcionarios con indice de proporcionalidad 6 o equivalente

1. — AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

!
Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios	 	
R34.512 EXtraOrülnaria0	 	

—

2.— ADMINISTRATIVOS

Clave	 T19ECO2A	 Grado	 1	 Plantilla	 1
Plantilla neta	 1	 Vacantes:	 —

Sueldo 	 	 434.160
Grado inicial 	 	 18.000
Trienios	 	 	 169.344
I'acas Extraordinarias 	 103.584	 725.088 725

115 De funcionarios con Indice de proporcionalidad 4 o equivalente

1.— AUXILIARES

Clave	 T191203A	 Grado	 1	 Plantilla	 6

Plantilla nota	 6	 Vacantes: —

Sueldo 	 	 1.736.640

Grado inicial	 	 	 72.000

Tri.niou	 	 	 169.344
Pocas Extraordinaria:3 	 347,664	 2.325.648 2.326

116 De funcionarios con índice de proporcionalidad 3 o equivalente

1. — SUBALTERNOS

Clave	 Grado	 Plantilla
Plantilla neta	 Vacantes: —

Sueldo 	
Crudo inicial	 	

1 Trienios 	
lagas 1:xtraordinarius 	 — — •	 3.051

ARTICULO 12. — Retribuciones complementarias

122 Administración Civil

1.	 Destino	 	 	
101.064
840.720

2. Dedicación especial 	 1,001,112
3.	 Incentivos	 	 	

--,
4.	 Gratificaciones	 	
e.	 Incremento por aplicación Ley de	 Presupuestos	 ....	 98.157 2.041

129 Compensación de ca2tos do funcionarios 	
_ — 2.041

ARTICULO 13.— Otros conceptos

131 Indemnización por residencia 	 — — —

ARTICULO 16.— Porsonul en rdgimen Laboral

161 Poruon:il en rgimen Laboral
—

163

1. Solario base	 	
2. Complementos salariales 	 	

Personal en r6gimen Laboral "a

_ —

extinguir"

1. Salario base	 	
2.	 Complementos salariales 	 	

613.000
26.000 639 639

Suma y sigue 	 — 5.731

rnr



1

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1

ANO	
1

1.902

Mal....0 a Sacc.on

rrusTznio DE EDUCACION Y cmciA

unid,ci onj•n ca,Proyf•m•

UNIVERSIDAD	 de ZARAGOZA 18.48

APLiCAC1ON

DEL	 GASTO Totdi por conceptos
p,...,,,, 	1

1Tol por drticulot
y cdp.tulus

InDion a. pn•lobtEconormca
Func n on.r1 EXPLICACION

Co0.90 1

172

181

ARTICULO 17.- Personal eventual,

Personal contratado

1 •	 Peroonal docente	 	
2.	 Irsonal para el desarrollo de

llos y cursos monocrdf icor)	 	

ARTICULO 18.- Cbotar, de Seguro° Socialos

Regírnenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	

Suma anterior 	

contratado y vario

conferencias, cursi-
-

923.000

-

923

-I

5.731
I

i

923

I

1.4271. 427. 000 1.427

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	
-=,..= ------ -..--..-.».....-----..= ------

-• •
...=...-..........—

-
............

8. C81
..........

636



5i9
10.10,10A).

PitES UP U EsT os GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - 1.1
ANO.

1.982

I EUT2TERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

OnIU•d Ory•nlc•/e g oyeenla.

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Numodu Ogg•nlco/PruipAed•

18.48

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Ondeb d• p•••••61

Total pot articulas
,

y capitulot

In, nn •• d• ....... IEconornu
FunCIOnalczawo 1	 z

1 	 211

221

222

235

241

251

253

255

257

271

CAPITULO 2 0 .- COMPRA DE BIENES CORRIENTES

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para castos de

ARTICULO 22.- Costeo de inmuebles.

Alquileres 	

/.:antenimiento y otros castos	 	

ARTICULO 23.- Tranuportes y comunicaciones

Comunicaciones 	

ARTICULO 24.- Dietau,	 locomoción

Dietas, locomoción y tranladon 	

ARTICULO 25.- Gastos específicos

Publicaciones e Información:

1. Secretariado de Publicaciones 	

2.	 biblioteca 	

Vestuario, alimentacidn y hospitalidades:

1. Uniforues de personal 	

Gastos diversos:

5. Actividades docentes 	 	

7.	 Acción cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.- Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable:

1. Mobiliario 	

2. Equipo inventariable 	

Atoncionco de cardcter social y representativo 	

Y SERVICIOS

para gastos de oficina

oficina 	

y traslados

para funcionamiento de los Servicios

78 78

1.827

284

109

281

505

1.827

284

109

_

-

281

281.000

inventariablo

125.000.
380.000 505

TOTAL CAPITULO 2 	 3.084

,01-9



I'O'OAI.

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982

Numoo0oonicoif,o,.H

18.48

MIA41.doo&oc.lb,

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Un10.0 O, pan Ica,, r og, 6,n.

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

APLICACION

DEL	 GASTO Total por conceptos
ImIl. 0. P •.•,•.,

Tolai por artoculos
y capituios

(mIlee de p•t•t4s1
Económica

Funcional EXPLICACION
C6d I 90 Z

611

631

CAPITULO 6 g .— INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.— Programas de investigación.

Programa de investigación*

— Programa general de inveetigación educativa 	

ARTICULO 63.— Programa de Formaoión del Profesorado.

Programaer

— Programa General de Formación del Profesorado 	

I

•	 .

i

CA .P. ITUL,06 ... .............,....,_..n›..........

'

'

.,i

TOTAL 

1.000 1.000

8. 0008.000

.........9.000.	 ..

1

,

638



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

5 4 1
ANO:

1.982
a inoolOni

xa NISTERIO DE EXCACION Y CIENCIA

UnlOod Oironlco/Proworne.

UNIVERSIDAD DR ZARAGOZA

NurnO/0 Ors.nlco/•roymnol

;
18.48	 I

APLICACION

DEL	 GASTO TotaI por conceptos
In.48 cno i.....)

1
Totat por ärticulot	 1

y C•pilL1101	 I

tan,. n• r 	
Econem.c+

Func n onal EXPLICAGION
Cedo 1	 Z

7E11

CAPITULO 7Q.— TRANSFEFfENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Pairdlian e Inntituoionen ein finen de lucro.

A Familiaa :
— Bolean de eetudio para aaintencia a oureon y eerninarion orgard. zadoe por

el Inatituto de Ciencian de la Eduoaoión 	

TOTAL CAPITULO 7 

•

4.000 4.000

4.000

Alc



5 "4.,
O e1D A ).

r
P II ESUPGESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — 1'.1

_
ANO.

1.982

,fl	 be

E1l1r.f.itIO L.1.: EDUCACI0/1 Y CIINJCIA

Unia•ci 0,yarilc•/P n ov•rn•:

UNIVLUIDAD DE ZARAGOZA

Numeto Orpanbco/Proyfrn.

18.48

APL1CACION

EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO Torei por conceptos
(rrul•t u. p••• n •61

Total por atticulot
y capitulas

Irru.•* o• {3...1

,
1	 FunCluflai

'Lcut.am u,
'	 CIMA 190	 1	 z

211

222

235

255

?71

r

1

I
i
1

1

1

I
1

I

1

1

i

1
i

.

SECCION	 l b .— HOSPITAL CLINICO

_

4.995	 .

i
_

_

7.700

CAPITULO 2Q.— COMPRAS DE

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria

Dotación ordinaria para gastos de

AUTICULO 22.— Castos de imuubles.

Mantenimiento y otros castos 	

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

Conunicacioneo 	

ARTICULO 25.— Castos específicos

Vestuario, alimentación y hospitalidades 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario	 	

2. Equipo inventariable 	

DIMES CORRIENTES Y SERVICIC6

para castos de oficina

oficina 	

para funcionamiento do los Servicios

7

inventariaLle

1.000.000
6.700.000

4.995

7.700

TOTAL CAPITULO 2 	 12.695

640



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA





PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.1
Aldo:

1.982

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

unitlea Ody•n c./Prowom•

UNIVERSIDAD NACIOUAL DE EDUCACION A DISTANCIA

Humeo) O ww...Pouyeat

18.55

APLICAC1ON

DEL	 INGRESO Tole] por oonc y ptot
Irn nn •• cl• 1.n •••1.1

TOldl por an n culot
y c•paolut

Iml.. o• p••• n •41
Econormu

Funclondl EXPLICAC1ON

CM190 I

311

,

321

322

341

381

391

411

511

CAPITULO 35.- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

ARTICULO 32.— Prestación de servicios.

Pensiones de loe alumnos internos
dad 	

Servicios prestados por la Universidad
ganiemoe estatales, paraeetatalse,

ARTICULO 34.- Tributos parafiscales.

Tasas Académicas:

1. De Facultades y Escuelas T6onioae

2. De Escuelas Univereitarian 	

3. Del Instituto de Ciencias de la

4. Del Curso de Orientación Universitaria 	

5. Del Centro de cälaulo 	

6. De Eeouelae Profesionales 	

7. De Curaos de Verano 	

ARTICULO 38.- Reintegros

Reintegros de Ejercicios cerrados 	

ARTICULO 39.- Otros ingresos

CAPITULO 4 g .- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Estado.

Del Ministerio de Educación y Ciencia:

1. Para diversas atenciones 	

2. Concedidas por Orden Ministerial:

a) Para remunerar al Profesorado
Educación Física así como para
abono de la cuota patronal
guridad Social del mismo 	

b) Para loe Colegios Mayores

o) Para el Hospital Clínico 	

I) Para los guatee de funcionamien-
to del Instituto de Ciencias
la Eduoaci6n (I.C.E.)	 	

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereses de Títulos

Emitidos por e] Estado 	

Venta de publicaciones de la Universidad 	

de los Colegios Mayores de la Univerei-

a Empresas particulares y otros Or
muzdcipalee, oto.	 	

Superiores 	 	 479.452.000

—

Educación 	 	 4.787.000

-

178,000 170.000

•
-

484.239

-

-

-

-

484.239

TOTAL CAPITULO 3 	

519,722,000

de
-

de Se
-

-

-

de
13.755.000	 13.755.000

-

-

533.477

_

(62.239

533.477

TOTAL CAPITULO 4 

valores

Suma y aigue 	   

533.477

-

-

___



ImOnDAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO	
I

1.9112

1.11nlete.0 O SoKibn.

WINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid., Chg•nic•/Proprelm•

UNIVERSIDAD	 NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA

Nurner0 U/v•r n IcO4Yrevat.2

18.55

APLICACION ,

DEL	 INGRESO Total por conceptos
Irmielidep.1.1./

Total por ar t ículos
y capítulos

Econorníca
Funcional EXPLICACION

Coch go	 r	 X

531

551

561

711

712

751

658

871

ARTICULO 53.— Intereses de Depósito.

Intereees de cuentas corrientes

ARTICULO 55.— Rentas de Inmuebles

ARTICULO 56.- Produotos de oonceeiones

Conceei6n du

CAPITULO 7 g .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.- Del Estado

Del Minieterio de Eduoaoidn y Ciencia.
1. Para deearrollo	 de la investigación
2. Para inversiones 	
3. Para perfecoionamiento del Profesorado

alón Educativa 	

Del kinieterio de Educación y Ciencia.-
de la Inveatigaoión Científica 	

ARTICULA 75.— De Entee Territoriales

De la Comunidad Autónoma del País
zacidn y Perfeccionamiento del Profesorads

CAPITULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS

ARTICULO 85.- Reintegro de pr6etamou

Da Familias e Instituciones ein fines

1. Reintegro de anticipoe concedidos
Organiemo 	

2. Reintegro de anticipoe concedidos
ral del Organiemou 	

ARTICULO 87.- Remanentee de Tesorería.

Remanentes gengricoe de Teaorerias

1. — ( De laa Secciones	 1 4 y 24	 	

Rentae de viviendas en explotación 	

Suma anterior 	 	 ..

y aprovechamientos eepecialee.

TOTAL . CAPITUL0 .2 ,_ ....›	 ____,,_

universitaria •„	 8.7 00.000

18.000.000

e Investiga--
.3.630.000

...

-

I

125.330

2.500

. .., 	 -

127,830

5.000

Fondo Nacional pura el deearrollo

Vano°. - Para el ProGrama de especiali -
de E.G.D.	 	

TOTAL CAPITULO 7 	

FINANCIEROS

concedidos a corto plazo.

de lucro,

a funcionarios del
-,.

al pereonal labo--	 ..

5.000

-

132.830

..

93.78493.784.000 93.784

TOTAL CAPITULO 8 	 -.	 1 93.784

64 4



5 4 5

P RES UPU ESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982

.,....,..x.s..‘,en.

EINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

on...0,,,,,e,.
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA

Numeruolitonm

18.55

APLIGACION
1	 EXPL1GACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos

Irr,” J. peß•tos)

Tout por articuios
y capllulOS

1,,,10. U• il tttttt )

I
EconC,M cd,

i	 Fonc.on
'	 Cód .?..)	 X

112

113

114

115

ii6	 •

SECCION 1i1 .— SERVICIOS GENERALES Y CENTROS SUPERIORES

836

23.780

72.538

2.256

t

I

99.410

CAPITULO 19.—

ARTICULO 11.— Retribuciones bAsicas.

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.— TECNICOS DE GESTION

Clavo	 Grado
Plantilla Neta	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarioe con índice de proporcionalidad

1.— CUERPO ESPECIAL DE GESTION DE

Clavo	 A2511A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 1	 Vacantes:

Sueldo 	
Orado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 T38ECO5A	 Grado 3
Plantilla Neta	 1	 Vacantee:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienioe 	
Pague Extraordinarias 	

2. — ADMINISTRATIVOS

ClaveT38ECO2A	 Grado 1
Plantilla Nota	 42	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
fugaz Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— AUXILIARES.

Clave	 T38ECO3A	 Grado	 1
Plantilla Neta	 195	 Vacantes;

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pacas Extraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— SUBALTERNOS

Clave	 T38ECO4A	 Grado 1
Plantilla Neta	 8	 Vacantes:

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas 1.:xtraordinaria8	 	

GASTOS DE PERSONAL

10 o equivalente.

Plantilla
—

8 o equivalente.

LA HACIENDA PUBLICA

Plantilla	 1
—

578.880
24.000

112.896
119.296	 835.072

6 o equivalente.

Y MUSEOS.

Plantilla	 1
—

434.160
54.000

—
81.160	 569.520

Plantilla	 42

18.234.720
756.000
903.168

3.315.648	 23:209.536

4 o equivalente.

Plantilla	 195
—

56.440.800
2.340.000
2.892.960

10.863.960	 72.537.720

3 o equivalente.

Plantilla 8
—

1.736.640
72.000
21.168

425.448	 2.255.256

Suma

—

y sigue 	  — 99.410

645



54 6 IMOriCIAL

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

	 ¡ANO 
1.982

Minlootoo5...c n bn

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

UndociOrponIcaMroweme

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA 10.55

APLICACION
1

Total por articulas

Funcional EXF'LICACION	 DEL	 GASTO Total por concopeot y capitulas

Económica p-......, 	) in.."Je 	 I
GAdipo ...'

Suma anterior ... — 99.410

ARTICULO 12.— Retribuciones complementarias.

122 Administración Civil.

1. Destino	 	 	 6.392.304
2. Dedioación especial	 	 	 36.526.277
3. Incentivos 	 	 35.122.668
4. Gratificaciones 	 	 —
6. Incremento por aplicaoi6n Ley de Presupuestos 	 	 4.268.654 82.310

129 Compensación de gastos de funcionarios 	 5.324.000 5.324 87.634

ARTICULO 13.— Otros conceptos.

131 Indemnizaci6n por residencia 	 — — —

ARTICULO 14.— Complemento familiar.

141 Complemento familiar 	 17.000 17 17

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral.

161 Personal en rfugimen Laboral

1. Salario base 	 	 55.231.000
2	 Complementos salariales 	 11.091.000 66.322

163 Personal en régimen Laboral "a extinguir. •

1. Salario base 	 	 8.979.000
2. Complementos salariales 	 1.803.000 10.782 77.104

171

ARTICULO 17.— Personal eventual, contratado y vario.

Funcionarios do empleo eventual

1. Profesorado de Educación Física (Ley 3/1971 de 17 de —
febrero)	 	 	 —

2. Profeaorado de Religión 	 	 —
3. Otros 	 2.219 000 2.219

172 Personal contratado.

1. Persona/ docente 	 	 353.896.000
2. Persona/ para el desarrollo de conferencias, cursillos

y cursos monogr6ficos 	 	 —
3. Personal no docente 	 	 4.937.000
5. Persona/ especifico 	 	 3.456.000
6. Personal para los Cursos de Formación Cultural y Actua

lizaci6n Profesional 	 	 37.285.000
7. Personal para la realización de trabajos técnicos au--

diovisuales 	 15.096.000 414.70 416.889

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales.

181 Reglmenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 	 165.705.000
165.705

2. Del Profesorado de Educación Física 	 	 — 165.705

TOTAL DEL CAPITULO 1 	 — 846.759

646



5 17
INIOn0A1.

ANO.

1.982PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

UnI g.1•(1 Ofy•ntc•/Yrow4rn, Nurn•,a Ory•r.ca/Youwe n

LI::1:::.:IiI0 DE EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDAD	 NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA 18.55

APL1CACION
Torn por eticulos

L Cul1011. C.n
Funcwcar EXPLICACION DEL	 GASTO TOIJI por concoptot y capi/o101

C!“1 n 9,1	 r	 %1 irr111•6 00 p ....) Ifmlee cl• y 	 I

,	r.
1

CAPITULO 2 g .- COMPRAS LE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.- Dotación ordinaria para gautoo de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos do oficina 	 7.000 7. 0oo

ARTICULO 22.- Cautos do inmuebles.

221 Alquileres 	 500
222 Mantenimiento y otrou gastos 	 48.312 48.812

ARTICULO 23.- Transporten y comunicacionuo '

232 Servicios prestados por P.M.M.	 	 8.000
233 Otros servicios de transporte 	 4.750
234 Combustibles,	 lubrificantes y otrou gastoa de vehfculou 	 	 4.750
235 Comunicacionos 	

ARTICULO 24.- Dietas,	 locomoción y traslados	 i

15.000 32.500

241 Dietas,	 locomoción y traslados 	 29.000 29.000

ARTICULO 25.- Gastos específicas para funcionan ento de loa Servicios

251 Atenciones do caräcter social y reprecontativo 	 1.500
253 Publicaciones e información'

1. Secretariado de Publicaciones 	 1.000.000
2.	 Biblioteca General de 	 la Universidad 	 	 . 4.000.000
3. Para abonar a entidades pdblicas y privad,0

los servicios que presten a la Universidad
en concepto de edición, publicasi6n do Uni-
dades Did4oticas, casoettos, Diapositivas,
peliculas, emisiones du Radio y T.V 	 	 183.787.000

4, Para abono de bu derechos de autor a los
redactores do publicaciones de la Universi-
dad 	 20.000,000 208.787

254 Gastos de equipos informäticos, de transmisiones y otros especiales 	 500
255 Vestuario, alimentación y hospitalidades

1.1 Uniformes de personal	 	 	 1.500.000
1.2 Colegios Mayores	 	 - 1.500

256 Aquiniciones especiales	 	 5.000

257 Gastos diversos:

5.	 Actividades docentes'
1.- Facultad de Fil000ffa y Letras .•	 6.000.000
2.- Facultad de Derecho 	 , 	 	 3.000.000
3.- Facultad de Ciencias 	 	 8.000.000
4.- Facultad de Ciencias Económicas y

Empresariales 	 	 2.000.000
5.- Escuela Tócnica Superior de ingo-

nieros Industriales 	 	 2.000.000
Ç. 	 Careos para mayores de 25 años ..	 1.500.000	 22.500.000

Suma y eleve 	 	 22.500.000 217.287 117.312	 ¡
_

647



111/10rUI:3
AhU

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
	 L982

• Un1,1•0 Chwerlic•/Pf ep n 81110
NuIll•lo Uoy•mtlairteeyr.,„

:un:m:uio DE 'ITUCACIOA Y CIENCIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA 18.55

APL1CACION
Towl

Total por drliCulüs
C•pitulOS

Funcuarul
ILCUfIcan n c.r.

E XP L IDACION DEL	 GASTO por concotob y

/mol.. U• nn eeeeee I trn.iee o. W• n • n •61

,	 Cii11,9•3 %

Suma anterior 	 	 22.500.000 217.287 117.312

257

7.- Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 2.000.000	 1

2. Educación Física y Deportes 	 	 -

3. Extensión Universitaria —	 2.000.000 24.500

258 Castos especiales por la prestación de servicios 	
_ 241.787

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1. Mobiliario 	 	
6.000.000

16. 000 16.000
2. Equipo inventariable	 	

10.000.000

1

ARTICULO 28.— Castos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	
5.000

283 Estudios y trabajos técnicos 	
100

284 Cooperación Científica y Técnica 	
50

285 Promoción y desarrollo 	
200 5.350

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291
—

_

TO0PAL CAPITULO 2 	 380.449

I

I
I

648



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AhU

r9au

141,140 .ace 4" 1.31n .

VINUTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Uffidad0flonice/Prowom.

UNIVEUIDáD NACIONAL DE LTUCACION A DISTANCIA

NumvoUtohecw1h4w....

1.3.55

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por cancuptos
tala» a• ,. 	 i

Total par al tiCul0,

y capital,»
ImIlve u• Y 	Ec000rni ca

Funcional

C6(1120

481

482

4 83

4 84

485

491

492

i

CAPITULO 4. — TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48.— A Familias e Instituciones

A Putualidades

1. A la Wutualidad de Catedráticos

2. A la Ditualidad de Catedráticos
ñanza Media 	

A Colegios Mayores de administración

Concesión de becas de residencia

Concesión de becas	 (crddito con

Para subvencionar a los CentroeAsociados

ARTICULO 49.— Al Exterior

Cuotas y Contribuciones a Organismos

Para subvencionar al Centro Asociado

ein fines de lucro.

de Universidad 	 	 —

de Institutos de Ense-
_ —

—

—

—

32.250

32.250

11.500

no estatal 	

en Colegios Mayores 	

financiación especifica)	 	

de la Universidad 	

Internacionales 	

de Guinea Ecuatorial 	

TOTAL CAPITULO 4 

1.000

10.500

43.750	 .

—.,



IM01-10.1,,

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
A ÑU

1.982
bfinleeerlo o SocclOn.

KINISTERIO DE hMUCACION Y CIENCIA

UnIcl•cl 0,91nica1Pr09 dertn.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA

Nume.to u,••• n co/Yre,,,,,

18.55

APLICACION

DEL	 GASTO TOtal per CO/lCuplOt

in,..d.p.e.11

Total por articulo%
y CdpItutOS

1.11. J• {1•••111111
Económica

Func onai EXPLICACION

CrScliyo l

611

612

621

631

CAPITULO 6 12 .— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Programm de inveetigacidn.

Programas de investigación;

— Programa general de investigaoi6n Universitaria 	

Proyeotoe de investigación:

— Proyeotoe de investigaoión (Cr6dito con financiación ospeoffioa) 	 	

ARTICULO 62.— Programa. di invereionest

Proyecto(' de inversiones'

— Inversiones en obraß de reforma, ampliación, aoondioionamiento y mejo-

ra y adquisiciones para completar el equipamiento 	

ARTICULO 63.— Programas de Formación del Profeeorado.

— Programa de Formacidn del Profeeorado de Eduoaoión General Flä-eica 	

TOTAL CAPITULO 6 	

8.700

2.500

i
!

'

11.200

18.000

6, 000

18.000

6. 000

!

92.200

650



r"1
IMOPIOAlu

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO

1.982

aa n nialarlo o FracclOn

MINISTERIO DE FZUCACION Y CIENCIA

Unidad Organic•/Prog arn•

UNIVERSIDAD NACIONAL DE FZUCACION A DISTANCIA

Numoro 0,yan../P,d0,...

18.55

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
trn.1...d• P•s.ta.)

Total por artfculos
y capitulo'

Irn11•6 Pop 	
Econòmica

Funcional

Cerriwo I	 X

í

781

CAPITULO 7 0 .— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 78.— A Familiaß e Inetituoionee sin finee de lucro.

A Familiaes
— Boleao de estudio por aßistencia a loe cursos de Formación del Profeso-

rado de Educación General 134.eica 	

TOTAL CAPITULO 7 	 6.-... ....

I

34.000 34,000

34.00o

,

A5'



F - r • .71
_

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - P.I

Psh0.	
-

1.982

....,..1.0oS.c.fln

VI11I5T2RI0 DE EDUCACION Y CIENCIA

Urm.c10,riamc.Pfgw.m.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA

NúmwoOtolmco/P,ovyno

18.55

APLICACION
EXPLIGACION	 DEL.	 GASTO	 , Total por conceptos

ir111111% a• p•a•t•el

Total por artículos
y capiculos

(mil" p • p 	Econom,c.a
FunClOrwil

Coa

114

115

116

122

129

131

161

163

SECCION 3 0 .- INSTITUTO	 DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

528

1.130

_ 1.658

1.438

-

-

CAPITULO 1 e .-

ARTICULO 11.- Retribuciones bánicae.

re funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS

Clave	 Grado

Plantilla neta

Sueldo 	
Grado inicial	 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

2.- ADMINISTRATIVOS

Clave	 T38ECO2A	 Grado 1

Plantilla neta	 1

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

De funcionarios con índice de proporcionalidad

1.- AUXILIARES

Clave T38ECO3A	 Grado 1

Plantilla neta	 3

Sueldo 	
Grado inicial 	
Trienios 	
Pacas wetraordinarias 	

De funcionarios con indice de proporcionalidad

1.- SUBALTERNOS

Clave -	 Grado -
Plantilla neta -

Sueldo 	

Grado inicial	 	

Trienios 	
Pagas Extraordinarias 	

ARTICULO 12.- Retribuciones complementarias

Administración Civil

1.	 Destino	 	

2. Dedicación especial 	

3.	 Incentivos	 	
4. Gratificaciones	 	
6. Incremento por aplicación Ley

Compensación de gastos de funcionarios 	

ARTICULO 13.- Otros conceptos

Indemnización por residencia 	

ARTICULO 16.- Personal en régimen

Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	

2.	 Complementos salariales	 	

Personal en régimen Laboral "a extinguir"

1. Salario base	 	

2. Complementos salariales 	

GASTOS DE PERSONAL

6 o equivalente

Y MUSEOS

Plantilla
tasan-teu:	 -

Plantilla 1
Vacantes: -

434.160
18.000

-

75.360	 527.520

4 o equivalente

Plantilla	 3
Vacantes: -

868.320
36.000
56,448

169.128	 1,129.896

3 o equivalente

Plantilla -
Vacantes: -

-
-
_
_	 _

113.700

705.332
545.100

-

de	 Presupuestos	 ....	 73,425 1.438

--

- -

Laboral

-
- -

_
-
_

Dama y sigue 	 - 3.096

652



.) •

1---

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
.NO

1982.

Menobto,do o S•ccdan

EIITIST2RIO DE EDUCACION Y C1171CIA

Unided Oro•ntc•/Proyi•ma

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA

Nurnvo 0,o•nno,,,o,s,..•

18.55	 .

>	 APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO

Tot•I por articulen	 i

Total por conceptos 	 y capoulos
Imeles a• o•••12•1	 Im11•• o• o••• n ••1	 1

Econórn n ca
FunClOruil

CAO ,so !	 X
,

172

181

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

1. Personal docente 	
2. Personal para el desarrollo de

llos y cursos monogrAficos 	 	 	

ARTICULO 18.— Cuotas de .Securos Sociales

Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	  

Suma anterior 	

contratado y vario

10.433.000
conferencias, cursi-
.	 652.000

—

11.085

3.096

11.085

3.3833.383.000 3.383

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	

•

—
	 	 .-.... 	

7.564



5 fi 4
WOMOAK.

r

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
Aho.

1.982

m.,,,mot,n ubocciOn. Uffic2.10(~iProgramo. Num.',00fflico/Pro,w,

'INICTUI0 DE EBUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDIU NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA 18.55

f	 APLICACION ,	 ,	 ...	 .	 i Total por articulos

Func,onat	 EXPLICACION
Lc000rrl u

.DEL	 GASTO Total por concuptos y capitolos
I•Ileu o. p•..1•0 Irn.. a. pos•t•al

i 	 Crklo,o	 1	 x
r	 l	 I

CAPITULO 2 Q .— COMPiLN DE BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 100 100

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

221 Alquileres 	 _

222 Mantenimiento y otros gastos 	 — —

ARTICULO 23.— Transportes y comunicacionee .

235 Comunicaciones 	

,ARTICULO 24.— Dietas,	 locomoción y trasladoe

10 10

241	 Dietas,	 locomoción y traslados 	 2n0 200

ARTICULO 25.— Gastos eopecificos para funcionamiento de loe Servicios

251 , 	Atenciones de carActer eocial y reprosentativo 	 —

253 Publicaciones e Información:

1. Secretariado do Publicaciones	 — Í

2.	 Biblioteca 	 19o_noo 150
.

I

255 Vestuario, alimentación y hospitalidades:

1. Uniformes de personal 	 — —

257 Caotos diversoe:

5. Actividades docentes 	 	 203.000

7. Acci6n cultural:

1.	 Cultura General 	

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo

50.000 253 403

inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable: .

1. Mobiliario 	 	 215.000

2. Equipo inventar1able 	 50,000 365 265

TOTAL CAPITULO 2 	 978

I

.
n

'
n

I

.	 I

I

I

654



5 .; 5 trAn n I nn •,..

.040
I .902

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Pormenor - PA

Allnle gol l o o Socclbn:

MINISTERIO DE ELUCACION Y CIENCIA

Unidad O. gt11,11/Pr Op.M11.	 I
n Noma, o CJ/jähn 0/Pro, • nnnn1

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA	 1
.	 10.55

APLICAGION

DEL	 GASTO Total por conceptos
imilet 	 I

1
Total por artículos

y capituios
4.114. u• I 	 )

Econbrnica
Funcional EXPLICAGION

ad i 90 1

611

631

CAPITULO 6 Q .- INVERSIONES REALES.

ARTICULO 61.- Programas de invee Ligación.

Programa de investigación:

- Programa general de investigación educativa 	

ARTICULO 63.- Programa de Formación del Profesorado.

Programass

- Programa General de Formación del Profesorado 	

TOTAL CAPITULO 6 	.- ..... ................—......... ..........

1.000 1.000

1.6301.630

...-....---». .....-2J.99....1

CC e



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1

ANO.

1.9112

MIAM•fla O LacciOn

MINISTERIO a EDUCACION Y CIENCIA

Un 0.0 OrpänICA/P Ograrna.

UNIVERSIDAD	 NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA

.Nurn•r u Orp•n.co/Peu,...

18.55

APLICACION I

DEL	 GASTO Total por conCeplot
cho p 	 )

Total por articulo
y capItulus

(mil. O. p 	 )
Econbm.ca

Funcional EXPLICACION
COmpo 1

781

CAPITULO 7 g ..— TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTICULO 78.— A Familias e Instituciones ein fines de lucro.

A Fami lias :

— Bolsas de estudio para asistencia a curvos y seminarios organizado° por
el Instituto de Ciencias de la Educaoión 	

TCTAL CAPITULO 7 	.. ..

1.000 1.000

1.000	 •

656



MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO





r5 7
IMOMDAI.

r
PRESUPUESTOS GENERALES 1/EL ESTADO — Pormenor — P.1

A	 0.
1.9132

rolrueubru, u beckilm	 I	 UnlOou ü g yonn../Propr•rnao

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA	 UNIVERSIDAD	 DITEKIACI011AL MEIZIDEZ PELAY0

Numero Otvan n to/Ptogramu

18.64

APLICACION
Total por concaptot

Irnol•. u• u...,,,,i

Total por articulo*

•	 y capítulos
In,. O• ,.le• n ••1

Í	 Func onal¡ EXPLICACION	 DEL	 INGRESO
t con om.c.

• I	 z

311

321

322

341

381

391

411

511

I

CAPITULO 3 Q .- TASAS Y OTROS INGRESOS

ARTICULO 31.- Venta de bienes.

Venta de publicaciones de la Univeruidad 	

ARTICULO 32.- Preetación de servicioe.

Pensiones de loe alumnos internos de las	 Residencias	 de la Universi-
dad 	

Serviciou preutados por la Univeruidad a Empreeae partioulareu y otros or
ganiumou eutatales, paraestatuluu, municipalee, ato.	 	

ARTICULO 34.- Tributos parafiuoales.

Taaaa Acaddmicasi

1. re Pacultadeu y Euouelan Tóonicas Superiores 	 	 -

2. De Eucuelae Universitariae 	 	 -

3. Del Inutituto de Cienciae de la Educación 	 	 -

4. Del Curuo de Orientación Univereitaria 	 	 -

5. pul Centro de Cdlculo 	 	 -

6. Le Euouelas Profeeionales 	 	 -

7. Du Curuos de Verano 	 	 10.887.000

15 15

•

24.578

10.887

23.578

1,000

'

10.887

¡Reintegros

ARTICULO 38.- Reintegros

de Ejeroicios cerrados 	

ARTICULO 39.- Otros ingreuou

TCeAL CAPITULO 3 	

CAPITULO 0.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 41.- Del Eatado.

Del Miniuterio de Educación y Ciencias

1. Para diveruas atenoiones 	 	 240.543.000

2. ConoedidAe por Orden Ministerial.

a) Para remunerar al Profeeorado de
Educación Pfeiou auí como para -
abono de la cuota patronal de Su
guridad Social del miento 	 	 -

b) Pura loe Colegios Mayores 	 	 -

o) Pura el Houpital Clínico 	 	 -

4 Para loe gaetos de funcionanden-
to dul Inntituto de Ciencias de
la Eduoucidn (I.C.E.) 	 	 	 -	 - 240.543

_

32'/12 .1

240.543

TOTAL CAPITULO 4 

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 51.- Intereees de Tftuloe valores

Emitidou por el Estado' 	

Suma y aigua 	

240.543
1

-

—

659



5 ,r; 8
INIOn0 A 1.

Al))(

MINISTERIO LE EDUCACION Y CIENCIA

ITH.SIIPIIESTUS GENEIL n 1.1:S liii. 1:ST. n UU — Porpresror — P.I

Umtl.	 our amo.

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PULAYO

L982

N.m.r o 04•4e,oil'f

18.64

APLICAC/ON
Fun,wn.J1 Total por COnCop101

loto.. u. y 	 I

Totol por di I icul01

y Cap I tulusEXPLICACION DEL INGRESO

Suma anterior 	

ARTICULO 53. — Intereuee de Dep6uito.

Intereude du ouentau oorrienteu 	

ARTICULO 55.— /tentad du Inmuebldu

Runtuu de vivienduu en explotación 	

ARTICULO 56.— Produotoo du conceeiondu y aprovechamidntou eupdcluldu.

Conceutón du

531

551

61

TOTAL CAPITULO 5 	

711

712

751

CAPITULO 7 9 .— TRANSWRENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 71.— Ddl Eutudo

Del Minlutdrio du Eduodoi6n y Ciencia.

1. Para dduarrollo	 de la inveutigución universitaria .•	 2.000. OŒ

2.	 Pura inverdionou 	 	 13.000.

3. Pura parfdcoionamlanto del Profduorudo	 e Invuutiga--
alón Educativa 	 15.000

1.500 16.500
Del Miaja Luna de Educación y Cidncia.— Fondo Nacional para el deearrollo
de la Inveutigueión CidntIfica 	

ARTICULO 75. — Du Ented Tdrritoriuldu

1

TOTAL CAPITULO 7 	

CAPI1ULO 8 g .— VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

ARTICULO 85.— Reintegro de preg etamoe concedidoe a corto plazo.

DO FildidliULI d Inutitucioncu ein fines de lucros

1. Reintdgro de untioipou oonoedidou a i. uncionarioe ddl
Organiumo 	

2. Reintdcro da anticipo/3 concedido/3 al pdreonal labo-
ral del Organiumoe 	

ARTICULO 87. — Remanented de %dorarla.

Rdmun,entee geauSricou de Teuor,:riva

1.- 1 E0 las Seccioneu 1 1, y.24 	

TOTAL CAPITULO 8 	. r ... m.m.cc .. ..

855

16 .500

660



r PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
4!	 •,

1.9n2

'	 M.A4,....0ol...d.n.

EINIST:RIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Unid., O,

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO 18.64

APLICACION

EXPLICAC1ON	 DEL	 GASTO Totd1 por concdpiot

Teta' por ärt 'tules
y c•pilu101Fonc n onal

Econdm.ca Imu•I a• u ttt 	
Crtolsro X

SECCION 10.— SERVICIOS Cr.TNIALES Y CEIMTOS SUPERIORES

CAPITULO 1 ,2.— CASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 16.— Personal en régimen Laboral

161 Personal en régimen Laboral

1. Salario base	 	 	 14.396.000
2.	 Complementoe ae.lariales	 	 4.107.000 18.503 18.503

172

ARTICULO 17.— Personal eventual,

Personal contratado

contratado y vario

1.	 Personal docente 	 	 —
2.	 Personal para el desarrollo do conferencias, 	 cursi-

llos y cursos monogräficos	 	 	 48.784.000
3.	 Personal no docente 	 	 	 32.871.000
4.	 Personal de investig-ación 	 29.592.000 111.247 111.247

I

ARTICULO 18.— Cuotas de Seguros Sociales

181 Regímenes de la Seguridad Social

1. De personal diverso 	 11.817.000 11.817 11. 11 17

TOTAL DEL CAPITULO 1	 	 — 141.567
...	 ....

cc-4



254

255

256

257

2.056
7.045

17.445 59.046

PRESUPUESTOS GENERA LES ULL ESTAD() - Pormenor — P.1

! UM411.1 0,61.(1n.y/MILN0,.mA

rE:r2J.:Ido DE EDUCACION Y CIENCIA
	 UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO

I . 9 I.1 '.:	 1
ANO.

1
Nym•• y	 MiLly,•1

18.64

Total por concoloß
To1.1 por .,,tiLulos

y capin-nos

Irn. n •• a• y ****** I
f n.nc,undl EXPLICAGION	 DEL	 GASTO

LL...nün,	 ,
X

CAPITULO 2 g .— COMPRAS DE BIENES CORRIENTES Y DE SERVICIOS

ARTICULO 21.— Dotación ordinaria para gastos de oficina

211 Dotación ordinaria para gastos de oficina 	 6.665 6.665

ARTICULO 22.— Gastos de inmuebles.

I	 221 Alquileres	 	   6.140

222 Mantenimiento y otros gastos 	 8.902 15.042

ARTICULO 23.— Transportes y comunicaciones

232 Serviciou prestados por P.14.11 1.742

233 Otros servicios de transporte 	 	 	 1.542

234 Combustibles,	 lubrificantes y otros gastos de vehículou	 	 	 200

735 Conrunicaciones	 	 4.290 /.774

ARTICULO 24. — Dietas,	 locomoción y traslados

241 Dietas,	 locomoción y traslados	 	 2 9. 565 29.565

ARTICULO 25.— Castos específicos para funcionamiento de los Servicios

251 Atenciones de carácter social y representativo 	 2. 807

253 Publicaciones e información:

1. Secretariado de lublicaciones 	 	 4.903.000
2. Biblioteca General de la Universidad 	 	 624.000 5.527

Gastos de equipou inforináticos, de transmisiones y otros especiales 	

Vestuario, alimentación y hospitalidades;

1.1 Uniformes de personal 	 	 323. 00 0
1. 2 Residencias 	 6 722.000

Aquisiciones especiales 	

Gastos diversos;

5. Actividades docentes;

Suma y sigue

662



r 4
PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.

1.44,1,01.•••n
	

IUni nJ•LIChyanIc•il•rüge•rne. 	 Nulfeel	 ••••

!
PI1U£T7.RIO DE ::DUCACIO:i Y CIENCIA	 I UNI1TERWPAD	 INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO	 18.64

i

APLICACION I

EXPLICACION	 DEL	 GASTO
!	 Tow por alt1Culu

Total por concdmot	 y	 in.iub
ilte.1•6 a• 1.•....1	 ¡T.« LI• y tttttt I

u.,,,,orn,r	 cr,F.,,,nock,r,111

1

I
Suma anterior 	 17.445	 59.046

1

257

.— Acción cultural

1.	 Cultura General 	 	 6.872.000	 1

2. Educación Písica y Deportes 	 	 _
3. Extensión Universitaria 	 	 _	 6.872.000 6.872

258 Gastos especiales por la prestación de servicios 	 — 24.317

ARTICULO 27.— Mobiliario y equipo inventariable

271 Mobiliario y equipo inventariable

1.	 Mobiliario 	 	 1.225.000
2. Equipo inventariable 	 	 1.226. 000 2.451 2.451

ARTICULO 28.— Gastos de promoción y estudios

281 Reuniones y conferencias 	 1.247

283 Estudios y t rabajos tdcnicos 	 1.398

284 Cooperación Científica y Tdcnica 	  .. 1.000

285 Promoción y desarrollo 	 300 3.945

ARTICULO 29.— Dotaciones para servicios nuevos

291

—
—

TOTAL CAPITULO 2 	 89.759

[ --,



PR ES UPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
.NO

1.982

M.n.surlu a be‘cdän.

•	 l'I:11.1V:RIO n:'. —.DUCACION Y Cr11CIA

Un .0 Oig•nic• P. olor dan.:

U1TIVERSIDAD INIVIVIACIONAL 1E11121 ,1DEZ PELAY0

Nurneto Utp•mco/Propeirbm

18.64

APLICAC1 0 N

DEL	 GASTO Total por conceptos
Im.1“ U• p •••l.•1

Total por articulas
y capilulos

1.111. , a. pm1.6/ECOALMIC.d
Fonc orsal EXPLICACION

Cód19a)	 1	 Z

421

464

CAPITULO 4. — TILATISPEW/CIAS COIMIENTES

ARTICULO 42.— A Organiomoo Autónomos Adminiutrativos._

A Colegio "Torreo Quevedo" de Santander 	

ARTICULO 48.— A F`amiliao e Instituciones sin fines de 	 lucro.

Concesión de Bocas y Premios

TOTAL CAPITULO 4 	

21.694 21.694

23.00323.003

44.697

664



r2
1410 n11DAI•

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
AÑO,

1.982

Niomtoo Of u•,•.,P,.hO.^.1

18.64

k4Inliwor lo o	 cIbflÌ

KINISTERIO DE EIX1CACION Y CIENCIA

Unta. Org•nIce/Prooram•:

UNIVERSIDAD - ' INTER.SAC IONAL MENENDEZ PELAY0

APLICAC1ON

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
Imiltoo d• y ****** I

Total por artículos
y capítulos

trollet o• /30.11W
Eccamiu

Funcional

Cc1,1 ilio X

611

612

621

CA.FP11.1L0 6e.— INVERSIONES REALES

ARTICULO 61.— Prograrnaa de inveatigaoión.

Programaa de inveatigaoióni

... Programa general de inveotigaCión Univereitaria 	

Proyeotos de inveetigacióni

— Proyeotoe de inveetigaoión (Cr4dito con financiaoión espeoifloa) 	

ARTICULO 62.— Programa de invereionee.

Proyectos de invereionaet

— Invereionee en obraa de reforma, ampliación, aoondicionamiento y majo

ra y adquieicionee para oompletar el equipamiento 	

TOTAL CAPITULO 6  

2.000

1.500 3.500

13,00013.000

16.500

SR!





MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS

DE

PATRONATO DE CASAS





;31

9

95

r

CAPI

'TUL O

14,....louSacc$6n

ART T

CULO

ritEsuPuEsTos GENERA LES DH., ESTADO - Pormenor - P. I

CON -

CEP -

	 1 	

EDUCACION Y CIENCIA

DESIGNACIO N DEL nuIREso

PATRONATO DE CASAS

Total pul conccoot.

1.982

18/71

tnal p.( al 111.108

y capitulo,

4

5

41

55

59

411

551

591

A) INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES

32.601 32.601

CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Articulo 41.- DEL ESTADO

Subvención del Ministerio de Educación(18.01.431) 	 	

TOTAL CAPITULO 4 	
CMC=CCMCMCWMCMCCCCcMCC MMMMM

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

Articulo 55.- RENTAS DE INMUEBLES

Rentas de inmuebles en explotación 	

Articulo 59.- OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

Otros ingresos patrimoniales 	

TOTAL CAPITULO 5 	   

1CC

MCM CCC. C=CCCME(C lIC CC C CMCC=CMCCC7M

32.601

100

1.0001.000

1.100

C C MCCC CMC MIZ O CCM M CC CC	 	 CIW C.MIC CMc MCCE/M.C ....

I.ceacmcccecCc.ccccoMcC=C=C.CmcMc=C=cMccoc=cmcm=c=scmc=Cc =CMIUM=S cccmcercs= cMCmcce=mCmCCIDMVIM

6

7

61

62

73

611

621

El) OPERACIONES DE CAPITAL

70.000 70.000

20.000

CAPITULO 6.- ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

Articulo 61.- DE TERRENOS

Enajenación de terrenos 	

Articulo 62.- DE LAS DOMAS INVERSIONES REALES

Enajenación de viviendas y locales 	

TOTAL CAPITULO 6 	
CMCCC=MCCCC=C=CCC,==CMcCGIc

CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Articulo 73.- DE ORGANISMOS AUTONOMOS COMERCIALES, INDUSTRIALES O

FINANCIEROS

20.000

CMCCCC= CM CC=C C C IMW MCCC 	

00.000
CM

Del Instituto Nacional de le Vivienda

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES CORRIENTES 33.701

1.200 1. 200

1.200TOTAL CAPITULO 7 	
CCacCCCCLEcCMCMCCMCCCMCC=	 C=CCCCCCL,CCCCCC

CAPITULO 9.- VARIACIONES DE PASIVOS FINANCIEROS

Articulo 95.- OTROS PRESTAMOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO
00040C. 400.000

951 Préétemos recibidos a corto plazo de Instituciones financieras 	

Articulo 96.- OTROS PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO

961 Préstamos recibidos e largo plazo de Institucinnes financieras 	 3.120.000 3.120.00C

TOTAL CAPITULO 9 	 3.520.000

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE CAPITAL 	
3.611.200

C-CmccccCi=CdelCOCCI.CMCCCCCO=CCMcMccCCO=CCCMcmCccCcigi

12

122

1221

C) OPERACIONES COMERCIALES, INDUSTRIALES O FINANCIERAS

CAPITULC 12.- VARIACIONES EN LAS CUENTAS A PAGAR

Articulo 122.- ACREEDORES VARIOS

Aportaciones de adjudicatarios de viviendas 	

TOTAL CAPITULO 12 	

CCM7-,CC C-CLICC=CCM	 MMMMMM

1.692.000	 1.892.000

1.892.000
ccciocccc.CCMCC menCcccC=cCCOCCM

1.892.000
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES COMERCIALES, INDUST. O FINAN.

sca. .....on csm...c..11 =mccc m= cc.-cc,-. .cm cacmccc...= ccccErc= w1. 3uccul=cc»=.1.«=.1m. s ca vvcr=s co= s es11

669



r r) )
ustonnAL

PRESUPUESTOS GENERA LES DEL ESTA DO — Pormenor — P.1
ANO

1.982

g ro... o Sebc, n On

EDUCACION Y CIENCIA

~dad OrpanIc•/Progrero•

PATRONATO DE CASAS

Numero Orparoco/Proorer

18/71

APLICACION

EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total por conceptos
0,r~d.n...0

Total por articulos

y capItolos

ondeso.n.~0t cononmca
Funcional

Cotl wo .

112

113

I

114

115

Al GASTOS POR OPERACIONES CORRIENTES

2.844

2.298

1.162

1.097

CAPITULO 1.— GASTOS

Articulo 11.— RETRIBUCIONES

De Funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— Cuerpo: Escala Técnica Superior

Clave TO6C1A. Grado inicial:

Plantilla neta:	 3. Vacantes:

Sueldo 	

Grado 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias

Importe del

De Funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— Cuerpo: Escala Técnica de Grado

Clave:	 TC603A. Grado inicial:

Plantilla neta: 4. 	 Vacantes:

Sueldo 	

Grado 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias

Suma 	

A deducir

Importe del

2.— Cuerpo Especial de Gestión

Clave: A25HA. Grado inicial:

Plantilla neta:	 1.	 Vacantes:

Sueldo 	

Grado 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias

Importe del

De Funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— Cuerpo: Escala Administrativa

Clave: T0604A. Grado inicial:

Plantilla neta: 2. Vacantes:

Sueldo 	

Grado 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias

Importe del

De Funcionarios con indice de proporcionalidad

1.— Cuerpo: Escala Auxiliar

Clave: T0605A. Grado inicial:

Plantilla neta: 3. Vacantes:

Sueldo 	

Grado 	

Trienios 	

Pagas extraordinarias

Importe del

DE PERS3NAL

BASICAS

10 6 equivalente

1

O

2.170.600

90.000

176.400

406.230

Crédito ..	 2.843.400

8 6 equivalente

Medio

2

2

2.315.520

192.000

56.448

427.328

2.991.296

por vacantes	 1.462.720

Crédito ..	 1.528.576

de la Hacienda Pública

1

C

578.880
24.000

56.448

109.888

Crédito	 ..	 769.216

6 6 equivalente

1

O

868.323

36.000

91.728

166.008

Crédito	 ..	 1.162.055

4 6 equivalente

1

O

868.320

36.000

28.224

1E4.424

Crédito	 ..	 1.096.968

Suma y sigue 	 7.401

670



• J
(MOPInalu

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P.1
ANO

1.982
Mini.shooSecclbel

EDUCACION Y CIENCIA
Unid.' 0,gtnica/P I OZP •rn•

PATRONATO DE CASAS
Nuntwo Orgäneco,,,uyelwer

16/71

APLICACION
EXPLICACION	 DEL	 GASTO Total poi conceptos

(mil" de pegereb)

—

Total por ar ticulos
y capitulos

In.. 0. pes.1.1
Econormea

Funcional

5d 90 %

116

122

129

133

141

161

172

181

211

221
2Z2

235

241

253

271

De Funcionarios con indice de proporcionalidad

.— Cuerpo: Escala Subalterna
Clave: T0602A. Grado inicial:
Plantilla neta: 2. Vacantes:

Sueldo 	
Grado 	
Trienios 	
Pagas extraordinarias

Importe del

Articulo 12.— RETRIBUCIONES

Retribuciones complementarias

1.— Complemento de destino 	
2.— Complemento de prolongación
3.— Dedicación exclusiva 	
4.— Incentivos 	
5.— Incremento Ley Presupuesto

Articulo 13.— OTROS CONCEPTOS

Articulo 14.— COMPLEMENTO FAMILIAR

Complemento familiar 	

Articulo 16.— PER93NAL EN REGIYEN

Persona] en régimen laboral 	

Articulo 17.— PERSDNAL EVENTUAL,

Personal contratado 	

Articulo 18.— CUOTA DE SEGUROS

CAPITULO 2.— COMPRA DE

Articulo 21.— DOTACION ORDINARIA

Gastos ordinarios de oficina y

Articulo 22.— GASTOS DE IMUEBLES

Alquileres 	
Mantenimiento y otros gastos 	

Articulo 23.— TRANSPORTES Y

Comunicaciones 	

Articulo 24.— DIETAS, LOCUMOCION

Articulo 25.— GASTOS ESPECIFICOS

Publicaciones e información 	

Articulo 27.— MOBILIARIO Y

Suma anterior 	

3 6 equivalente

1
O

434.1E0
18.000
63.934

116.064

7.401-

632 8.033

9.327

118

21

492

1.791

4.332

Crédito ..	 631.728

COMPLEMENTARIAS

1.656.000
de jornada.	 2.943.000

349.000
1.691.000

366.302 7.006

2.321Compensación de gastos de Funcionarios 	

Indemnización en razón del servicio 	

Regimenes de la Seguridad Social 	

Dietas, locomoción y traslados 	

Mobiliario y equipo inventariable 	

LABORAL

CONTRATADO Y vAnIcs

SJCIALES

TOTAL CAPITULO 1 9	 	

BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

PARA GASTOS DE OFICINA

material no inventariable 	

ODMUNICACICNES

Y TRASLADOS

PARA FUNCIONARIOS DE LOS SERVICIOS

EQUIPO INVENTARIABLE

TOTAL CAPITULO 2Q 	

118

21

492

1.791

4.332

1.900

24.114

1.900

3.679

600

253

193

300

1.679
2.000

eoc

250

1 56

330

7.079

671



5G7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Pormenor — P. 	 I
ANO

1.962
~ate,. o Sección

EDUCACION Y CIENCIA	
J

Dirección Genera/. Servicio u Orgenlerno

PATRONATO DE CASAS
Numero Orginlco:

18/71
APL ICACION

D	 E	 l	 G A Total por conceptos

(m o. de peernm)

Total por artículos
y capítulos

im los de cunetas)

<-
F rmcl	 nel EX	 P	 L	 IC	 A	 C	 ION

Clave 7

337

611

951

961

1321

CAPITULO 3.— INTERESES

Articulo 33.— DE OTROS ANTICIPOS Y PRESTAMOS

De Empresas 	

TOTAL CAPITULO 30 	

TOTAL GASTOS POR OPERACIONES CORRIENTES 	

B) GASTOS POR OPERACIONES DE CAPITAL

2.750 2.78]

4.030.000

2.750

33.943

4.800.000

CAPITULO 6.— INVERSIONES REALES

Articulo 61.— PRCGRAMA DE INVERSION DE VIVIENDAS

Programa de inversión de viviendas 	

TOTAL CAPITULO 69 	

CAPITULO 9.— VARIACION DE PASIUDS FINANCIEROS

Articulo 95.— AVORTIZACMDN DE OTROS PRESTAMOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO

Amortización de otros préstamos recibidos a corto plazo 	

Articulo 96.— AMORTIZACION DE OTROS PRESTAMSO RECIBIDOS A LARGO PLAZO

Amortización de otros préstamos recibidos e largo plazo 	

TOTAL CAPITULO 90 	

TOTAL GASTOS POR OPERACIONES DE CAPITAL 	

C) GASTOS POR OPERACIONES COMERCIALES, INDUSTRIALES O FINANCIERAS

2D0.000

4.830.000

200.000

500.000930.000

2.958

700.000

5.500.000

2.958

CAPITULO 13.— VARIACIONES EN EL DISPONIELE

Articulo 132.— BANCOS

Variaciones en cuentas de Entidades Bancarias 	

TOTAL CAPITULO 13 	

TOTAL GASTOS POR OPERACIONES COMERCIALES, INDUSTRIALES O FINANCIERAS .,

2.958

2.958

672



PRESUPUESTO S GENERALES DEL ESTADO — Resumen General por Capítulos, Artículos y Servicios — P.2.2. A Ingresos Organismos Autónomos Admvos.
NO

1.982
minuterio: EDUCACION Y CIENCIA PRESUPUESTO DE INGRESOS (En miles de pese a8)

Art.

'11111111111M liO;	 • •	 • • n

12

21

1111	  
III	 	 	II/

221

2212.51'

22

23

	  	  I 	

23
24
25

111 IL e
31

32

1111110 IIi 193.361
2.000  .1(.25..3(2

	 ....... 274,TC9 	 623.66.
0.2.16:1,

...... 2u5—yla
ji

32
33 	 Z.Q.C.L	 	 	 25.Q..Cal u
34 	 	 3
35
38

250
---	 18-

4.0 .56	 	 3:-C	 - 130-
35

38
39

7C-0- 	 25Ci_ 	 Z53.1QQ_ 	 . 4.• 	 258 , 668 39
.0'31.298 9 .860 16.688.00 .21	 •,	 2 - 6

- ,

41
42

P 4.681.298 

400, 000   
93.860 53.000 __4...45, •2....8.2.12.5.4 151,88	 	 7,364u12.4

	  ..................
41

42
43

•

43
44 	  i6-0:88.400 	 	 u6,1,81.4Q0. 4
45 45
46 46
47 iii 47
48

4P.
4

o6

51 46 46 51
52 52
53 53
54 54
55 	 3_. 	 3i519.	 55
36 56
59 59

61

2.	 8 • 42.827.727 1.801. 00 6	 ' 6	 , 6.33 •	 8

61
62 62

71 71
72 7 2

73

11111.802.927		 	 111111111
74 74

75 75

76 76

77 77

78

78

79
25.200

	 	 79

81

8'

82 82

83 83

84 84

85 a	 	 	 85

86 6

87 87

91 91

92 	 92

N	 Iiii	 'III	

93 	 	 	 93

94 	 	 94

95 95

96 96

97 	 1

	 	 .	 	 .	 	  I 4

6 73



5n9
(MOH04,1u

PR ESUPUFSP /S GENER1LES DEL ESTA' /0 — Resumen General por Capítulos. Artículos y Servicios — P.2.2.A Ingresos Organismos Autónomos Adnivos.
ANO

1.982
,,,	 .•,.,,. CIE s 'CIA	 IE	 ERDADES/	 TIVM PRESUPUESTO DE INGRESOS (En miles de pesetas)

N rn	 gi	 coOiCrni

A• I
ORGANISMOS Organismo	 /

 Alcalä de
1 Organismo • 5 2 OrganIsm0	 O Organismo 37 Organismo 505

na
Organismo 526
rcelona

Organismo	 7 Organismo 5 • 8 Organismo 599
OENOMIN AC106. .-/cnares

Alicante Baleares Barcelona 11i8g-da olitécnic
C4diz Córdoba Extremadur

A' OPER ACIONES CORRIENTES

CAPITULO 1-Impuestos Directos

d 26 •	 2 26 .6 , .a8	 • '6	 6 8 linni. : VAIIIIM"

Sobre la Renta 1

Sobre el Capital .. I 2

CAPITULO 2-Impuestos Indirectos

Sobre T. Parrim. y A. J. documentados	 	 	

/I	 	 	

21

22. Sobre Trafico de Empresas ... 	 ...	 ...	 ..

I/	
22

23 Sobre consumos ...	 ..	 ...	 ...	 ..	 ..

	 	 	 II 	 		 	 II 	 	
2

2 4 Sobre Trafico exterior 	 . 24

Monopolios fiscales . 25

3 1

CAPITULO 3-Tasas y otros ingresos

Venta de bienes

i •	 ; ,
23 	 1 8.500 1.1 04

32 Prestación de servicios 	 . 	 1 e.100 	 255 	 1.3...001 	 21...8.012 	 16..414. 32

33 Otras tasas 	 	 33

3

3

Tributos parafiscales	 ...	 ...	 ...	 ...

Arbitrios con fines no fiscales ...	 ...	 .	 	

58.,56	 o 75.026 76.39 1.351.994 429.140 ------- -388—. -8T, 134.130 166.261 139-844
	 	 35

34

38 Reintegros	 .	 . 525 	   	 38

3 9 Otros ingresos 	 	 39

CAPITULO 4-Transferencias corrientes 2 8 1.052.937 1.161.94' 322.58 496.096 426.1

41 Del Estado 	 25.1...7.9.2 	 35.1..299 -	 151..25 .1..9.45..313. ....1...452...93.7....1..16.1..94- 	 322..5.85. 	 456...056. 	 426-415 41

42 De Organismos autónomos admvos.	 ... 42

43 De Organismos autónomos comercial<

industriales o financieros	 ...	 ...	 ...	 . 43

44 De la Seguridad Social 44

45 De Entes Territoriales 	 ...	 ...	 ...	 ... 45

46 De otros Entes Públicos 	 ...	 ...	 ... 46

47 De Empresas 	 	 47

48 De Familias e Instituciones sin fines de

lucro 	 	 48

49 Del Exterior	 . 49

51

CAPITULO 5-Ingresos patrimoniales

Intereses de títulos valores ...	 ...	 ...

8 ,

..	 	 	 5

52 Intereses de anticipo y préstamos conc.	 	 52

53 Intereses de depósitos 2.0.0. 	   	 	 	

	 	 ................

 	 	
53

54 Dividendos y participaciones en benef. 54

55 Rentas de inmuebles 55

2.6 Pdtos. concesiones y aprov. especiales . ___..... 	 174
Otros i ngresos patrimoniales 	 ...	 ...	 ...

600 275 	   	 	 56

59 .._ 	 59

B) OPERACIONES DE CAPITAL 6	 • 33 • 48.36 361.6 8 1	 .	 .06 188.42 06	 a 8	 .	 1 8.8 °

CAPITULO 6-Enaleneción de inversiones 	 	 aDe terrenos II	 .IIII 		 	 •	 ..• 61

62 De las demás inversiones reales 62

CAPITULO 7-Transferencias de capital '	

71 Del Estado 	 44.5-0 36.0 32.00 275.165 138.665 149.66d 44-5 00 80.000 77-599 n
72 De Organismos autónomos adnivos.	 .. 	...	 	 72

73 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros	 ...	 ...	 ...	 . 73

74 De la Seguridad Social	 . 74

75 De Entes Territoriales 	 . 29,335. 21,335 ___ ----- 23,3.3. 	  	 	 75

76 De otros Entes Públicos	 ...	 ...	 ... 76

77 De Empresas .. 	 --	 77

78 De Familias e Instituciones sin fines de

lucro 	  .. ------------ ----- 	  	 -- ------ -- 	  	 	 	 78

79 Del Exterior 	 	 79

CAPITULO 13-Variación de activos finan •

81 Reintegro de depósitos constituidos 	 	 81

82 Enajenación de títulos a corto pluo 	 ---	 82

83 Enajenación de obligaciones 	 	 83

84 Enajenación de acciones 	 	 84

85 Reintegro de préstamos conced a c pL 250 	 5_99 85

86 Reintegro de préstamos conced. a I. pl. 	 	 86

87 Remanentes de Tesorería 	 13-584 . 6 .905 16.36 57.158 •15.4c6 3.42' 6.174  	 9.421 	 5,2199 87

CAPITULO 9 . Var cavó n de pastvos finan

91 Depósitos recibidos .. 	 .	 . 91

92 Emisión de Deuda a corto plazo	 ..	 . 92

. 93 Emisión de Deuda a largo plazo 	 	 93

94 Préstamos recibidos del exterior 94

95 Otros préstamos recibidos a corto plazo 	 ________ . ................ 95

96 OrrnS pribtamos recibidos a largo plazo	 	 96

97 Emisión de moneda 	 	 97

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CTES..	 	 311.074 426.325 263.65- 3-314.47 cq 1.483.707 1.563.76. 478.515. 678.771 566-759
TOTA L OPERACIONES DE CAP. . .... 124,334 	 	 42-905 .........4 15.43.1 ..... 36 1- 65A 173.4 ....... lee,42.. 	 50.674 89,491 83...e59

TOTA L INGRESOS 		 315.4 03 	 	 469.23 o 312.02. 3.676.365 1.657  .113 1.752.18. 	 529,181 768.262 650,658

674



5 "' O
1M01-1DA) nn

PRESUPUESTOS u EN ERA LES DEL ESTADO - Resumen General por Capítulos. Artículos y Servicios — P.2.2.A Ingresos Organismos Autónomos Admvos.
ANO

1.982
- ''''' is• " o 	 ,: -.u:AC T -- '(	 CITJCIA	 /	 IMI VERSIDADES PRESUPUESTO DE INGRESOS (En miles de pesetas) '

Núm. 

18

Orginico ,.,
-

,..,
ORGANISMOS

OENOMINACiON

Organismo _ 7	 i
^,ran ada

organismo 39 2

La Laguna
Organismo 68
I9..	 Palma/

Organ amo 67
'

León
Or ganis mo	 405

Madrid
Complutens

OrganJsmo 496
Madrid
Autónoma

Or ani mo	 53 7
adrid

'o itécnic.
Organismo 57 8

Málaga
'	—

Organismo 41 9
Murcia

A) OPERACIONES CORRI ENTES 1.772.3	 3 •21.3	 1 8.	 1 8•.6. •	 2 .	 • .6	 6. •	 Ihr	 : • •	 S •	 • 68'	 .0
CAPITULO 1 . 1mpuestos Directos

II Sobre la Renta II

12 Sobre el Capital	 ,

CAPITULO 2-Impuestos Indirectos

I 2

21 eadosSobre T. Patrio, y A. J. documnt	 	 	

I I	 	 1111
21

22 Sobre Trafico de Empresas ...	 ...	 ... 22

23 Sobre consumos 23
24 Sobre Trá fico exterior	 ...	 ...	 ...	 ...	 .. 24
25 Monopolios fiscales . 25

CAPITULO 3-Tasas potros ingresos • •	 o1 .	 o.. ••	 .
31 Venta de bienes	 . 2, 03.9 	
32

33

Prestación de servicios	 ,	 ,

Otras tasas

23.f./.1.1	 	 53.35.Q 	 16  ,5.Q	 	 .5_3.,.Q3.5. 66  	 5.0o. 10.282. 25..000 32

33

34 Tributos para fiscales 	 .	 . 	 _512.81E5. ..... .2.44,3.75 	 5.1,75.Q. ......... 5.6.,.a ...1.23.2,..915 	 4.7.13.6.8. 6  91..1_5.7_ .... 13.Q ,6_QI.. 	 26.4..465 34
35 Arbitrios con fines no fiscales	 ...	 ... 35

38 Reintegros 	 4.000 	   	 	 38

39 Otros ingresos 715 	   39

CAPITULO 4-Transf erencias corrientes 6 • 6	 o_ 1 - 8

41 Del Estado	 .. ..1...236,89.3. 6 7 Q.7  Q6 	 23.7 .565 	 27.7... .3..51.3...452 	 995.211- -1.-915. 238 456-.050- 	 -395-.-a92
42 De Organismos autónomos adrnvos.	 . 42

43 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros	 ...	 ...	 ...	 , 43

44 De la Seguridad44

45 De Entes Territoriales	 ...	 ...	 ...	 ... 45

46 De otros Entes Públicos	 . 46

47 De Empresas 47

48 De Familias e Instituciones sin fi nes de

lucro	 .	 . 48

49 Del Exterior 	 	 49

CAPITULO 5-Inoresos patrimoniales 79 420 8.070 .6

51 Intereses de títulos valores ...	 a .	 ...	 .. 70 28   ..	 	 	 5.Q. 	   	 	 .4.6. 51

52 Intereses de anticipo y préstamos conc.	 	  	 	 	 	 	 	 	 	 52

53 Intereses de depósitos 	 ...	 ...	 ...	 ...	 .. 4   	 29  	 ................... 	  	 53

54 Dividendos y participaciones en benef. 	 ----- ---	   54

55 Rentas de inmuebles 288   	 	 3..5.Q0. 	   ____ 	   55

:6 Pdtos. concesiones y aprov. especiales 140   	 	 4.•50.Q 	   	 	 56

59 Otros ingresos patrimoniales 	 ..	 ...	 .. 	9 	   	 	 	 	 	 	 59

B) OPERACIONES DE CAPITAL 2	 .A 1	 6. 8 6 6 8	 4 181.26 4 .08a A 2 101.	 6

CAPITULO 6-Enajenacien de inversiones

61 De terrenos 61

62 Orlas demás inversiones reales	 ...	 ... 62

71

CAPITULO 7-Transferencias de capital

DeI Estado

i80.000 . 000 28. oo 4i.000 1 *.coo 62 000 6 oe• 6.	 ene ••	 f•
71180 oop   99..D.Q.O. 	 21.59.0. . ....... _4.1...2.0.0 ------ -4.1.9..0.00 	 162...000_ ....23.6...QM. 	 6.8,1100.._..............

72 De Organismos autónomos adrnvos.	 ... 72

73 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros .... ----- ------- 	 73

74 De la Seguridad Social 	 .................. . -- - -- 	   74

75 De Entes Territoriales	 ...	 ...	 ...	 ... 75

76 De otros Entes Públicos 	 ...	 ... ...._ 	  	 	 76

77 De Empresas 	  --------__ 	 77

73 De Familias e Instituciones sin fines de
lucro 	  --- ....... — 	  	 	 	 78

79 DeI Estertor 79

CAPITULO 8 . Variación de activos finan ..1• .	 16 6.	 6 10. •	 26 8 08
81 Reintegro de depósitos constituidos	 ... — 	   	 81

82 Enajenación de títulos a corto plazo 	 ...	 	 	 _____ ............ .......... ........ 82

83 Enajenación de obligaciones 	 ...	 ...	 ... --- 	  	 83

84 Enajenación de acciones 	 ...	 ...	 ...	 ... 84

85 Reintegro de préstamos conced. a c. pl. .---- .... 5.0.Q. 	  	 10.000 
86 Reintegro de préstamos conc cd. • I. pl. 86
87 Remanentes de Tesoreria	 ...	 ...	 ...	 ...	 	 53.922 	 5'1.317 7.316 6.536 	 91.543 13....e3	 	 138 . .. 	 9.12142.. ......... 3.0.059. 87

CAPITULO 3 . Variación de pasivos finan

91 Depósitos recibidos . ............. ___ .... ............ .... 91
92 Emisión de Deuda a corto plazo	 ...	 ... 92

93 Emisión de Deuda a largo plano	 ...	 ... 93

94 Préstamos recibidos del exterior 	 ...	 ... 94

95 Otros préstamos recibidos a corto plazo 	 	  	 95
96 Otros préstamos recibidos a largo pLaru 	 	  	 ---------- 96

97 Emisión de moneda 	 	 97

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CTES.. 1.772.353 921.351 338.315 389.645 . 5..324.229 1.465.645 2.606.895 . .646.933 	 	 685,493.
TOTA L OPERACIONES DE CAP. 234.499_ 156.317 35.816_ 47.536 	 528.543 . 181.263 374.o84  	 11442 ........
TOTAL INGRESOS	 ... . _2...2(36.852. .1,073.666 	 374.131 437..181 _5.852.722_1.646.9_08_ 2..980.979 724-375_ ..... 386-772

675



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Resumen General por Capí(ulos. Artículos y Servicios - P.2.2.1 Ingresos Organismos .1utOnomos \ dmvos.
..,,

1.982

'

Mlnisterlo
ELUCACION Y CIENCIA	 UNIVERSIDADES PRESUPUESTO DE INGRESOS (En miles de pesetas)

Núm. O•vaneco
18

A r n
ORGANISMOS

DENOMINACION

Oreenismo
Oviedo

1 Ordierso	 1 2

Vasco

. • Orpeninno 4	 7
Vale cc i

Orgardarno54 8
F.onl,,",:,,,- - .;-

OrgenIunon 9
7c3.1 r- ,- , 1 i

A) OPERACIONES CORRIENTES 1 .C6	 .110 1 .a8	 A	 •• .	 O. •,	 d f INIZEIMINIM '	 -.(''
CAPITULO 1-Impuestos Directos .

Sobre la Renta I
1 2 Sobre el Capital	 . i

CAPITULO 2-Impuestos Indirectos

Sobre T. Patrim. y A. J. documentados	 	 	

11 	 11 	 	 111

21
22 Sobre Tráfico de Empresas 22
23 Sobre consumos	 ..

	 	 11	 	
23

24 Sobre Tráico exterior	 .f

25 Monopoliosfiscales . 22:

CAPITULO 3-Tams y otros ingresos
d .	 • r • •	 r	 n 114 •

u

•
	 4.	 .

Venta de bienes 1 00 	   100 5.160. 	 25a 550- 20 31
32 Prestación de servicios	 . 38.905 100 	 1.400 26.784 28,46 6.200 32
33 Otras tasas 33
34 Tributos parafiscales	 ...	 _	 ...	 ... 	 400.166. 	 522-199 	 	 616-229 .....582-1n.. 	 6.30.376. 	 183.74.4_ 325..989 34
35 Arbitrios con fines no fiscales 35
38 Reintegros Iii 38
39 Otros ingresos 	 	 • 	 	 39

CAPITULO   4..T rensferencias corrientes
615.596 952.938 8 1.641 1.07	 .316 1.028.3 72.	 8 11	 82

41 Del Estado 615.596 	 962.938 	 	848.341.1.Q71.521._ .1.028.37.5. 	 572.056. 71.1.821 41
42 De Organismos autónomos admvos	 . 42
43 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros 43
44 De la Seguridad Social	 ...	 ...	 .-	 ...	 ... . 	 	 	 44
45 De Entes Territoriales 	 970_ 	 ... 	   45
46 De otros Entes Públicos 46
47 De Empresas 	 2.375- 	   	 47
48 De Familias e Instituciones sin fines de

lucro 3.300 2.25 0  	 	 	 48

49 Del Exterior	 . 	 	 49

CAPITULO 5-Ingresos patrimoniales 32 42

51 Intereses de títulos valores 145. 	  	 	 64 	 21.5_	 	 160. 	   51
52 Interexs de anticipo y préstamos conc. 52
53 Intereses de depósitos 	 3.6. 	   	 	 53

54 Dividendos y participaciones en bene( 	 _	 .I 	 		 	 ____- 	   	 54

55 Rentas de inmuebles 60 	 2Q 	 420 55
:6 Pdtos. concesiones y aprov. especiales ......________5.	 	   50 	 87.6..	 	   	 5. 56

59 Otros ingresos patrimoniales

B) OPERACIONES DE CAPITAL
147.135

... 	

187.154 • 177.C64 227.338 231.660 21.242 1 4.3	 0
	 	 59

CAPITULO 6-Ersinerisci6n de inversiones

62
De terreno,

De las demís inversiones reales

61

62

CAPITULO 7 .Transferencias de umital 118.000 158. 000 	116.000 54.000 155.000 177.000 185.000 88.000 11.500

Del Estado 118.000 125.721	 116.000 54.0.• 155, 000 171.000 185 000 88.000 116...5.00. 71
72 De Organismos autónomos adrnvoz 72
73 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros 73

74 De la Seguridad Social 74
75 De Entes Territoriales 32.279 75

76 De otros Entes Públicos 76
77 De Empresas	 .	 .	 . 77
78 De Familias e Instituciones sin fines de

lucro	 . 78

79 Del Extenor 79

CAPITULO EI-Veriación de activos finen 29.135 29.154 17.497 8.269 22.c64 50.338 46.660 131.242 37.850

81 Reintegro de depósitos constituidos 81

82 . Enajenación de títulos a corto plazo 82

83 Enajenación de obligaciones	 ...	 ... 83

84 Enajenación de acciones	 ..	 ..	 ...	 ... 84

85 Reintegro de préstamos conced. au. pL --, ..... . ... 2.000 	   85

86 Reintegro de préstamos conced. a I. pl. 	 	 -------------- ....... --- ........................... -	 	  86

87 Remanentes de Tesorería	 ...	 ...	 . ?9,135 2.9.154 17.497 8.269 A.054 48. 3 38 46.660 131,242 37.850 87

CAPITULO 9-Verieción de ~afinen

9 1 Depósitos recibidos	 ...	 ...	 .	 ...	 ...	 ... 91

92 Emisión de Deuda a corto plazo 	 ...	 .. 9

93 Emisión de Deuda a largo ',Lazo	 ...	 .. 93

94 Préstamos recibidos del exterior 94

95 Otros prestamos recibidos a corto plazo 	 . 95

96 Otros prestamos recibidos a largo plazo 	 	 96

97 Emisión dr moneda 9

RESUMEN

ToTAL OPERACIONES c-rEs. .. .1 . e . 9.3...1.1.9. 1...45..ab	 	 911.47 		 437..C69 1.46_2.540 1.6.9.4.A6.2. 1á_e_.643	 	 756_.7 . 1_,C146..355.

TOTA L OPERACIONES DE CAP. 147.135 187.154 133.457 62.269 177.c64 227.338 231.660 219.242 154,35_0
TOTAL INGRESOS 1.2.10.2_45. 1..72..5.91 1.1.04.9ß4 499.338 ..î ..46...6ü4 .1..921..8.QQ. 1-91.9-3.03 925.9o9 .1.2no..7.05.

676



572
(MOHDA)u

PR ES1 ! PUESTOS GENERALES DEL ESTADO - Resumen General por Capítulos. Artículos y Servicios - P.2.2.A Ingresos Organismos Autónomos Admvon.
ANO

1.982
.77 7 '1,,C",:077. Y	 CI' - .:TA	 /	 u2iv:-:R5IDADEs PRESUPUESTO DE INGRESOS (En miles de pesetas)

NOrti.egiinico

ORGANISMOS Organismo 48 e Organismo 552 orgsniimo 6 -4 3 Total Uni. •	 tal otros TOTAL Organismo	 7 org.nismo 8 organismo
1

OENOMINACION iiara-oza U. N.E.D. 4 r2I•Sie¿j versiclacre e Organismos GAL

A' (IPERAC/ONES CORRIENTES 1.21	 .24 1.1	 •	 16 2 6.02 6	 6. 6.179.957 92.716.732_
1.500

CAPITULO 1 . 1inpuestos Directos 1.500

Sobre la Renta	 ...	 .,	 . 1.500 1.590 • 	 II

Sobre el Capital	 .	 ... 12

CAPITULO 2 . Impueurtos Indirectos

21 Sobre T. Patrio,. y A. J. documentados 21
22 Sobre Tráfico de Empresas 22
23 Sobre consumos 23
24 Sobre Tr.ifico exterior	 . 24
25 Monopolios fiscales . 25

CAPITULO 3-Tases y otros ingresos 529.546 662.239 5.48012.363.020 1.725.527 14.088.547

31 Venta de bienes 178,000 1 195.958 299.161 495.119 31
32 Prestación de servicios	 . 24.57 414.297 905.368 1.319.665 32
33 Otras tasas 250.000 250.000 33
34 Tributos para fiscales 484.23.9 10,887 11.747.175   11.747.175
35 Arbitrios con fines no fiscales 35
38 Reintegros 4.625 12,339. 16.955 38
39 Otros ingresos

965 	 255.668 259.633 39

CAPITULO 4-Transferenclas corrientes .477 240.543 24.159.586 54.452.524 78.612.110

41 Del Estado 684.049 	 .53.3..417 240.5.43.4150.491 37.864.124 62.014.615 ._ 41

42 De Organismos autónomos admvos.	 . 200 	 400.000 400.200 42

43 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros 43
44
45

De la Seguridad Social	 ...	 ...	 ..,

De Entes Territoriales

-- 	  	
970 	

16.188 400 1-6.188.400
970

44
45

46 De otros Entes Públicos 	 	 46
47 De Empresas 2.3/5 	  2.315 - 47

48 De Familias e Instituciones sin fines de

lucro 5.550 	  5.550 ...... 	 48
49 Del Exterior 49

CAPITULO 5-Ingrasos patrimoniales • 14.169 406 14.575

51 Intereses de títulos valores 798 46 844 51

52 Intereses de anticipo y préstamos cono. 	 	  	
260

52

53 Intereses de depósitos 260 	 53
54 Dividendos y participaciones en beneí. 54

55 Rentas de inmuebles 1.150   6.052 360 6,412 55

36 Pdtos. concesiones y apeos. especiales . 	 	 	 6,982 	 6,982 	 56
59 Otros ingresos patrimoniales 77 	 77 	 59

B) OPERACIONES DE CAPITAL
191.167 226.614 16.500 4.814.214 46.839.984 51.654.198

CAPITULO 6-Enajenación de inversione

61 De terrenos 61

62 De las demás inversiones reales 62

CAPITULO 7-Transferencias de capital
151.500 132.830 16.500 3.766.330 44.476.936 48.243.266
	 151,500 127,830 16 1590 3.641.047 43.015.309 46.676.356 	 _71 Del Estado 71

72 De Organismos autónomos admvos. 1.44/.527 1.441 .527 72
73 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros 73
74 De la Seguridad Social...	 ...	 ...	 ...	 .. --- ..... - ..... ......- ..............	 	 74
75
76

De Entes Territoriales

Dc otros Entes Públicos

5.000 125.28	 	 100 125 _, 75
76

77 De Empresas 77
78 De Familias e Instituciones sin fines de

hiero 78
79 Del Exterior 79

CAPITULO 8-Variación de activos finan
39.667 93.764 1.047.884 2.363.048 3.410.932i.-

81 Reintegro de depósitos constituidos	 . 	 	 8

82 Enajenación de títulos a corto plazo	 . 82

83 Enajenación de obligaciones 83

84 Enajenación de acciones .-
;

85 Reintegro de préstamos conced a c pl	 	
13250 	 8.605 21.655 	 85

86 Reintegro de préstamos conced. a I. pi.	 	 	 5.800 5.0500 	.	 86

87 Remanentes de Tesorer ía
39.667 93.784 14	 . 634 2,348643 3.383.277 87

CAPITULO 9 . Variación de	 finan

7 1
pasivos

Depósitos recibidos	 ..	 . 91
92 Emisión de Deuda a corto plazo 92
93 Emisión de Deuda a largo plazo 93
94 Préstamos recibidos del exterior ..	 s 94
95 Otros prestarnos recibidos a corto plazo 	 	 ........................... ..- ........... -..- ........ ------..... ---..-.----...... - ..... 95
96 Otros préstamos recibidos a largo plazo	 	 96
97 Emisión de moneda ...	 . 97

RESUMEN

FOCAL OPERACIONES CTES. 1. 215.245 1• 195 .716 276z023 36.536.775 56.179.957 92.716.732

TOTAL OPERACION ES DE CAP. 191.167 226.614 16.500 4.814.214 46.839.984 51.654.198
1

TOTAL INGRESOS 1.406.412 1.422 .33 0 292,523.4 1 .350.989 03.019.941 144.370.930

677





5 '73

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO-Resumen General por Capítulos, Artículos y Servicios-P.2.1

PRESUPUESTO

hg"" " i .90,

18

0 ,

DE GASTOS (En

Organ ismos••	 %	 vi,	 ,
U
c
01101110B	 111 10..

miles de pesetah)
-	 n nisiodo o sección/Or ganismo autónomo:

EDUCACION Y CIENCIA

18.34	 04 18.35	 ° 13.36	 °' 18.62 ' oe
ORGANISMOS

AiI•
DENomiNAcioN INAPE S.PIJBLIC. P.PFP I:".=.:E C3IC :Sta Criat.

vorn,

A) OPERACIONES CORRIENTES 25.107.324 17.635.9 3 680 928 8.654.788 867.464 	 58.702.037
CAPITULO 1-Gestos de Personal	 ., 2 91 . 862 111.064 3.044,65' 1	 264 587

11
12

7.994.1 5 . 608.723 14.533.252

I.:
Retribuciones basicas	 ...	 ...	 ...	 ...	 „,

Retribuciones complementarias 	 ...	 ..
235.ite:.)..1
229.67

.13.1.72
25.919

o •• n •
2.230.097

14.549 	
13.018

4.129.2ej--
3.090.265

13 Otros concepsos 3.162 ‚936 • 11.591 18.294	 li

14
15

Complemento Familiar ... 	 ...	 „.	 ..,

Personal de tropa

30 50 	 65.

418.340

217	 "
15

16 Personal en régimen laboral 11.340 	 	 	 498,45 336.796. 592.645 2.421.824	 16

7 Personal eventual, contratado y vario .	 	 _1,283„,60e 13.725 179.874 20.207 1.592.178
18
II

Cuotas de Seguras Sociales 	 ...	 ...	 ..,

Ciatos Pasivas

787.54:
4,58

320.910 1.681.000 142.609 3.326.627
4.583

CAPITULO 2-Compre de bienes

corrientes y servicios .- 6 563.097 258.741 5.214.146
...... 2.95. 	 ,	 e Ire e	 e Ole

1 Dotación ordinaria para gastos de ofici 130.430---	 21

22
23

Gastos de inmuebles	 ...	 ...	 ..,	 ._	 .,

Transportes y comunicaciones 	 ...	 .
2 161:1: 	2

•
159.000 
130.011

92.291
6.200 	

1.509.785 	 22

129.305	 23

24 Dietas, locomoción y traslados	 ...	 . 	 27 •497 133.254 24

25 Gastos especiales para funcionamiento
	  1.497.33 • 136.6C0 118.750 2.511.138	 2ç

26 Conservación y reparación de inversione- 	
30.000" 3.000 33.500 	 26

27 Mobiliario y equipo inventariable ... 	 . 396.2	 	 25.000 25.000 384.161 	 27

28 Gastos de promoción y estudios 15.09 	31.000. 3.500 15 1.ße9.	 28
29 Dotaciones para servicios nuevos 25.34	 	 230.634.	 29

CAPITULO 3- Intereses
267 267

31 De deuda represent. por títulos valores 31

32 De anticipos y préstamos del Exterior.	 	
267 

32
267'

33 De otros anticipos y préstamos
33

34 De depósitos 34

41

CAPITULO 4- Transferencias corrient .

Al Estado

'	 • •	 as, 93.268 38.904.372
	 	 1

1.3/6.500
42 A Organismos autónomos administrativ 	 	   	 	 976.5._• . 	 400.000   2

43 A Organismos autónomos comerciales,

industriales o financieros 43

44 A la Seguridad Social	 ...	 .,.	 ...	 ... 44
62.124

45 A Entes Territoriales	 ...	 ...	 ...	 ... 62.12a 	   
17.784 456' A otros Entes Públicos . 17.784   

47 A Empresas 47

48 A Farndias e Instituciones sin fines de - . 64.768 	 	 37.419.464	 8
lucro 24.782.089 	 2130 11.539W19. 1441,719 	

49 Al Enterior
28.500 28.500	 9

44.316.288
8) OPERACIONES DE CAPITAL 1.11 .16 2.246.430.
CAPO ULO 6-Inversiones reales

2.070.801 40.445.999

38.375.158 	 .070.;41 . • • .F.	 ••• •
61169

61169 Programas varios

CAPITULO 7-Transferencias de caudal 1.986.100 1.111. 165.000 3.852.435

1	 1.52771 Al Estado
72 A Organismos autónomos administrativs 	 	.. 	 	 1.111.54 	  	 	 72

73 A Organismos autónomos comerciales.

industriales o financieros
73

74 A La Seguridad Social	 ..	 .. 1.986;100
75 A Entes Territoriales 1.986.1“ 5

76 A Otros Entes Públicos ...
76
77

78 A Familias e Instituciones sin fines de •

lucro	 ...	 .
165.000 424.808	 „

79 Al E%ttrtOr..	 ..	 .

79

CAPITULO 8-Veriación de activos fi-

nancieros 4.000 605 1.04* 1.6 • 5.500 12.725

3/
81 Constituciones de depósitos

82 Adquisición de títulos a corso plazo	 .
.	82

83 Adquisición de obligaciones -- .....	-	 83

84 Adquisición de acciones 5.5130
.,.:

10.225
85 Concesión de préstamos a corto plazo 1.50 60,5 	 1.62 	 95

- 2.500
86 Concesión de préstamos a largo plazo 2.500 36

CAPITULO 9-Variación de pasivos Ii- 5.129 5.129
nancieros . ...Ve

............ ...	 ..
ab001./

91 Devolución de depósitos	 ...	 ...	 ...

92 Amort, deuda emitida a corto plazo .. ...... .	 ..... -. . !	'-

93 Amort. deuda emitida a largo plazo	 ..	 	

94 Amort. préstamos recibidos del exterior .. .......... ..	 . _

95 Amort otros préstamos recibidos a cor•
to pta.°	 ..	 ..

96 Amor t. otros préstamos recibidos a Lar 129 129
-	 --- .........	 .-•	 --

RESUMEN

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

25.107.324

	 4.900-
289.92

60
2.465.67*

49,362,29;
17,635.93
1.113.16

3.680.928
Pm

..... ,e..,7.,:ly.

8.654.788
2.246 .430....................

867.464..
_ ...... _

•
	 	 _.	 ..

-

58.702.037
44.316.288

--I

1

TOTAL GENERAL .. 25.111.324....,...290.5 •	 ,	 - . 21.I' 18.749.10 4	 •
10.901.218
.......... ..... :_-_

867.464
-1 - .:1 ... .::-. ....  ..........	 	

103.018.325

679



(MOHDAI,

PU i' . SI N ' ESTOS GENERALES DEL ESTADO-Resumen General por Calo (tilos, Artículos y Seryicios-P.2.I
AÑO,

1382P'g°' Organismos Autónomos Admvo,

'	 •	 ,e.,	 Se".• J , °'	 ''° antönorno: de
Núm. Orgtnico:

EDUCACION Y CIFICIA	 /	 UNIVU'rSIDADES PRESUPUESTO DE GASTOS (En miles	 pesetas) 18

OAGANISMOS

OENOMINACION

1 
cal	 de .
	 5	 o

Ala Alicante
Henares

O	 m

Baleares

c.

Barcelona

m
arcelona
Autónoma

• 56	 co

Córdoba
59

Extremadura

330.658	 433.230 280.020 3.371.865 1.489.113
A - OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 1-Gastos de Penonel 	 .
Immgäsid	 339.04 203.024 2. 4	 .1 1.189.416 8

ir	 •	 • :	 • 8 . •.

I

12

¡3

Retribuciones basici • 	..	 ...	 ..

Retribuciones complementarias	 ...	 ...

Otros conceptos

,1 324,

14 Complemento Familiar ...	 ...	 ...	 ...	 ...

1 Personal de tropa	 ...	 ...	 ...	 .,.	 ...	 .•
5

16 Persnral en régimen laboral	 ...	 ...
6

7 Personal eventual, contratado y vano ...	 	
7

18 Cuotas de Seguros SOCLIICS	 ..	 ..	 .
18

19 Clases Pasivas	 ...	 ..	 ...
19

CAPITULO 2-Coonpre de bienes

corrientes y servicios

21 Dotä clon ordinu i0 para gastos de oficin
21

22 Gastos de inmuebles	 ...	 ...	 ...	 ...	 ...
22

23 Transportes y comunicaciones	 	

1	  	

23

24 Dietas. locomocinn y traslados
	 	 24

25 Gasto, especiales para funcionamiento

de los servicios
	 	 25

1
26 Conurvación s reparacvon de inverstone	 	

27

28

Mobiliario y equipo inventan-161e

Gastos de promoción y estudios
8 O 28

29 Dotaciones para servicios nuevos
	 	 29

CAPITULO 3- Intereses 	 	 31
31 Dc deuda represv ni	 por l 1 t u los valores

	 	 32
32 De anticipes y préstamos del Exterior .

	 	 33
33 De otros anticipos y préstamos 	 	 34
34 De depósitos .

0
CAPITULO 4- Transferencias corrient -

41
41 Al Estado Oil 	 	 42
42

43

A Organismos autónomos administran.,	 	

A Organismos autónomos comerciales. 	 	 43
industriales o financieros 44

44 A Ls Seguridad Social	 •• 	 	 45
45 A Entes Terntortales 46
41. A otros Entes Publicos ... 47
47 A	 Empresas	 ..................

48 A Familias e Instituciones sin fines de •
Licroi	 .

1 9.263
160 228

231 
6.

1.86- 	 	 48

	 	 49
49 Al Exterior	 ...	 ...	 . 50	

-
. .	 5	 	

44.750	 36.00J

+ 	

32.000
171

80.0$4 78.000
B OPERACIONES DE CAPITAL

304.500 168.000 179.000 44.5•0
78.00e 69.500 

CAPITULO 6-Inversiones reales 42.5001	 35.000 32.000 286.500 150.000 161.000
161.000

43.50ll
43.50. 78.00C 69.500 61/69

61 169 PrOVarllaS VaTIOS 42.5094	 35.005	 32.000 286.500 150.000 
18.000 1.000 2.00C 8. 000 

CAPITULO 7-Transferencias de capitel 2.0001.31_2.1.009 18.000 18.000

'I
........................ ..	 ....	 .....	 	71 Al Estado.	 ..	 ..	 ... 72

72 A Organismos 1,1(0r1077101 3 cirrunnträtIV

73 A Organismos autónomos comerciales,

industnaies o financieros
73

74
74 A la Seguridad Social 75
75 A Entes Territoriales 76
76 A Otros Entes Públicos.

77 A Empresas

78 A Familias e Instituciones sm fines de

lucro	 .
.	 •II 1.0 18.000 18.000 18. 00c .0011 2.00( 8.000 78

79

79 Al	 Exterior	 ...	 ..	 ,.	 .,	 ,,,	 ,,,	 ..	 ,.

CAPITULO 8-Vción de costeo, fi.ero

. .......... ...

t 00
no ncieros .	 ••	 •

25e

1
t

	 	 81

8281 Constituciones de &posaos 	 .

82 Adquisición de i n ZI.1105.1 corto piar(' 83

83 Adquisicion de ooligaciones 80

84 Adquisición de acciones 5°° 81
85 Conccsinn de pie it2O1O> •	 .	 l• 250 ..

86
,56 Con..	 •Aur.	 le o rOA.,:n..,	 7	 J	 .	 ( (a - •

.-

CAP IT ULO 9- dar-lacios, de .S.VOS t,

nancieros 91

92i I

91.
+

.3
93

94

.	 95

96

-	 •	 -' t
FIESI.,MEN

1	 ,i 688.262 572.658
r d'i , Ak.:1 .- ^; ,:.". •	 • .,1 I'. 330.659 433.231	 280.020 3.371.865 1.489.113 1.573.182 484.68"

80.00c 78.000
OPERACIONES DE '.A1-1 11 Al 44.750 36. 000 32. 000 304.500 168.000 179.000 44.5011

375.408 469.230 312.020 3.676.365 1.657.113 1.752.182 529.18" 768.262 650.658
TOTAL GENERAL
-,,	:.--.=_	 ,... _-	 -

, - --.. - •

-.....

680



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO-Resumen General por Capítulos, Artículos y Servicios-P.2.1 Pag"
Ateo

1.982 •0, a„„a,,u,	 Auton onion Admvos.
ministerio o SeccIón/0,9auly,,,, a,,,e,),„„),

EDUCACION Y CIENCIA UNIVERSIDADES PRESUPUESTO DE GASTOS (En miles de pesetas)	 18

ORGANISMOS
OENOMINAC1ON

3 • 01
Granada

39	 02

La Lagmna
7	 co

León
40	 05

Madrid
Complut.

53	 07	 41
Madrid	 MurciaPolitéc.

A) OPERACIONES CORRIENTES 1.826.352 978.668	 345.631 396.181 5.413.772 2.744.979	 688.472
CAPITULO 1-Gastos de Personal a 22.60 6	 .6	 261.8 2	 .8 .	 0	 11 6a	 6 2 268 2	 4	 a.16t

11 Retribuctonts basicas	 ...	 ...	 ...	 ... 	 152 286 43,736.	 1
1 2 Retribuciones complementarias	 ...	 141•299_. 41,591	 )

2,187 4
	 	 I

14 Complemento Familiar ... 	 ...	 ...	 ... 195 	 79 	 	 ]
15 Personal de tropa	 ...	 ...	 ...	 ..,	 ..	 .

16 Personal en régimen laboral	 ...	 ...	 . ____Ze!1....2415 89.034 	 	 1
17 Personal eventual, contratado y VariO ..	 	 581.452 	 .210.095 	 	 1
IB Cuotas de Seguros Sociales	 ...	 ...	 .. 	 276.952- 	 	98.261. 	 	 1

19 Closes Pasivas

CAPITULO 2 -Compra de bienes

corrientes y servicios 393.087 153.298
21 Dotación ordinaria para gastos de ofici 2

22 Gastos de inmuebles	 ...	 ...	 ..	 .
	 	 2

23 Transportes y comunicaciones 2

24 Dietas. locomoción y traslados	 ...	 . 2
25 Gastos especiales para funcionamiento

26 Conservación y reparación de inversione	 	 2
27 Mobiliario y equipo inventariable ...	 ..
28 Gastos de promoción y estudios	 ..	 	 		 		 	 	

1	

29 Dota ciones para servicios nuevos

CAPITULO 3- Intereses

31 De deuda represent. por títulos valores

32 De anticipos y préstamos del Exterior .	 	

33 De otros anticipos y préstamos

34 De depósitos ...	 ...	
-

CAPITULO 4- Transferencias corrient

1 Al Estado

42 A Organismos autónomos administra tiv	 	
3 A Organismos autónomos comerciales.

industriales o financ ieros	 ..
4 A la Seguridad Social	 ..	 .

45 A Entes Territoriales

„ A otros Entes Públicos 	 ...	 ...

"
48 A Familias e Instituciones sin fines de • .

lucro	 . 10.613 2.001t • 	 265	 1.348 
9 Al Exterior. 45 loo 	

180.5oo 99.000t	 28.500 68.000	 98.500
B) OPERACIONES DE CAPITAL

CAPITULO 6-Inversiones reales 	 . 172.000 95.000 27.500 4	 9	 5
61 1 69 Programas varios	 .	 ..	 ..

CAPITULO 7-Transierencias de caudal

172.000 

d 000

95.000 27.500 oto eso to, 	  6

1 Al Estado

72
73

A Organismos autónomos administran>, 	

A Organismos autónomos comerciales,

industriales o financieros

74 A la Seguridad Social

75 A Entes Territoriales

76 A Otros Entes Públicos .

77 A Empresas	 ..	 .	 ..	 ..	 ..

78 A Familias e Instituciones sin fines de
locro	 . 8.000 4.000 1.000 1.000 1.000 4.000 10.000 	 4.000 5.000 

79 Al Exterior

CAPITULO 8-Variación de activos fi-
sanct,ros 500 20.000

81 Constituciones de depósitos

82 Adquisición de títulos a corto plazo

83 •	 Adquisición de obligaciones .	.	 ... ..

84 Adquisición de acciones

85 Concesión de préstamos a corto plazo . 500	 20.000
96 Concesión de pri,Lsmos a largo plago ... ...........	 ...	 	

CAPITULO 9-Variación de pasivos ti-

nenueros .
1 Devolución de depósitos ....... .	 .	 .

92 Amort. deuda emitida a corto plazo

93 Arnort. deuda emitida a Largo plazo	 ...	 	

94 Amort. préstamo> recibidos del exterior ..	 	 1.	 ........	 ...

95 Amort. otros préstamos recibidos a cor.
to plazo

6 Arnort. otros préstamos recibidos a lar.

go pLuo 	 	 .

I
RESUMEN

I

OPERACIONES CORRIENTES 1.826.352 978.668 345.631 396.181 5.413.772 1.484.908 2.744.979 656.375 	 688.472;

OPERACIONES DE CAP1T AL	 ... 180.500 99.000 28.500 41.000 439.000 162.000 236.000 68.000 98.500:

TOTAL GENERAL 2.006.852 1.011. 668 314 •1 3 1 437.181 5.852.772 1.646.908 2.980.979z ._	 _?!t1.1 375, .786.972'

4

5

6

7

a
9

2
3

4

5

6

7

9

1

2

3

4

2

3

4

6

7

8

9

1169

2

73

4

5

6

7

78

/9

ef.

681



r
e

(MOHDA)u

PRI: St . 19 f S'U/S GENERALES DEL ESTADO-Resuineu General por Capítulos. Ir( ículos y Servicios-P. 9 .1 Pag" . Organismos
AÑO:

1.982Atitonomos AdmVOS.

EDUCACION Y CIENCIA	 /	 UNIVERSIDADES PRESUPUESTO DE GASTOS (En miles de pese as)
N	 Iürn. 00/1n co/

18

080AN ' SmOS 42	 01
Oviedo

, 51	 02
Pais Vaso.

43	 03
Salamanca

58	 04
Santander

44	 m
Santiago

45	 co
Sevilla

46	 W
Valencia

54	 08
Valencia

.2Vall	 olid
DENONI n NACtON olitécnic.

A	 n 166861	 65 CORRIENTES 1.092.245 1.514.591 988.964 445.338 1.491.604 1.742.800 1.734.303 887.909

832.910 1.144.455 721.605 316.397 1.115.516 1.343.623 1.297.547 72 .557
CAPITULO 1-Gestos de Personal 	 .

	 91.142_ 136.468 7 . 4 39.015 . 136.924 14.29 71.954	 	 •
I I Ret:ibu. time, bes,"

1 2 RetrIbuclunes somplemcntarias 89,518. 138.582 85.703 39.939 100.494 137.552' 142.033- 7j.4 

14 Complemento Fatnaliar 	 4 36 97 75 156' 240- 7 1'' 77' 112-

15 Personal de tropa	 ...	 ...	 .	 .

16 Personal en reptil. laboral	 ..	 .•. 118,137	 	 •	 163 88.185 31.553 201.709 	 	 244 741 203.555 119.'839 
321.044 
	 95.024

4C53-.173'
17 Personal eventaal, contratado y vano ... 	 	 3.7.0....830. 	 620..288 ... 328...409... 1444 2 501 .766 

'
563.415 549.192 

18 c.,..dcs«.x.s.‘i.ks	 - - - .....161.174. 224.018 140.565 61.7 3 217.531 260.751- 254.400 143.805 16f.664'

261.534

1 , ClAscs Pasivas

CAPITULO 2 -Compra de bienes

corrientes y servicios
257.735 366.560 127.296 370.189 392.563 423.472 159.137 254.168

10.043 8.300 6.139 3.39 20.33 1.475 25.186 4.150 11.229 
21 Dotacton ordmat u para gastos de ofici

22 G....dci...,bk:	 .. _ _ _ _	 	 120.012_ 	
12.390 

231.240
18.604

__115.6.1b_ 	
4.3_56 

le,..4116 ''
6.3 

126,53 6
15.416 

136.817 
20.570

134.605
.634

36.572 
13.121	 	

122.977 
386.-

22

2323

24

Transportes y comunicaoones 	 ...

Dietas. locomoción y traslados _5,133. 2.020 2.312 1.82 3.590 3.278 4.156' 2:227- .703 24

25 Gastos especiales para funcionamiento

de los servioos
97.238 88.896 120.542 66.761 163.778 176.193 178.074 66.034 84.183

25

26

27

Conservaclon y reparaoon de mverstone	 	

Mobillarto y equipo mventariable ...	 .. 11.369 17.000 11.907 10.035 37226  	 36;830' 	 6425 1 ----36 -;633' 22.290 	 	 26

28 Gastos de promooón y estudlos	 ... 	 1.551 	 500 400 400 3.200 400 566 400 400 
28

29 Dota „nones para servicios nuevos 	 ... 	 	 29

CAPITULO 3- Intereses

31 De deuda represent	 por títulos valores	 	

32 De anticipos y préstamos del Estertor .
	 	 32

33 De otros antictpos y préstamos 	 ...	 ...
33

34 De depósitos
	 	 34

CAPITULO 4- Transferenci. alerten 1.600 .82 1.645 5.899 6.614 13.284 5.335
	 	 4I

1 Al Estado

42 A Organismos autdnomos administraste 	 	 	 	 42

43 A Organismos autónomos comerciales,

Industriales o financieros 	 	 43

44 A la Seguridad Social
	 	 44

45 A Entes Terotorialcs 	 	 45

- A otros Entes Públicos ... 6

: A Empresas	 ... s 4.	 	
7

48 A Familias e In • tit aciones stn fines de -
1.450 3-541 5.695 1.520 5.599 6.554 13.177 5.275	 	 4ö

49

lucro

Al Estenor	 ... '	 _159_ 35. 	 130 
T

125 300 6o 107 215 bo 

B• OPERACIONES OE CAPri AL 118.000 ,	 1 8. 000 116.000 54.000 155. 000 179. 000 185.000 88. 000 116.500

113.000 ;	 146.000 1 	111.000
'

50.000 151.000 112.500
CAPITULO 6- Inverstonas reales

113.000 146.000i 	 111.000 
.4

1	 50.000 151.000  	 179.000 84.000 112.500 
4.00061169 Programas vanos•

guo

CAPITULO 7-Transfarencias de capital .000 12.000'	 5.000 4.000 4.000

71 Al Estado
1

72 A Organismos autónomos adminutraiivs 	
2

73 A Organismos autónomos comerciales.

Industriales o 11panxieros
	 	 73

74 A la Seguridad Social	 ...	 ...	 ...	 ..
.

75 A Entes Termo, tales
	 	 75

76 A Otros Entes Pubbcos ... f
	 	 76

77 A Empresas	 ...	 _.	 ...	 ...	 ...	 	

4.00$78 A Farra." e Insinué:unes sin fuies de

lucro	 ..	 ...	 ..
5.000 12.000 	 5.000 

f

4.000 4.000 6.000 6.000 4.000
78

79 Al Exterior	 ..
	 	 79

CAPITULO 8-Var tactön de ac-n•os fi.

snui.eoo . 2.000
-1-.

SI Consta uclones Jr depósitos 8.

82 Adquuttlón de 7tulós a cc.r	 . S'

83

84

Adiialszctór. de -:blzgaour,

Adquisloon de ay, ton,.
•	 6 O •

83

44

8 5 C90“..100 de préstamo.. 45

46

CAPITULO 9- 1w oclan le ,i///Av . , ,•
Aanc../r04	 .

92

93

94

RESUME,.

,
!) / A•	

1.092.245:'	 	 	 1 1.514.591 988.964 445.338 1.491.604 1.742.800 • 887.909 1.084.205

OPEP	 3	 ..4,1. -	 .	 .	 • 'AP! I A .	 1 118.000 158.cm	 	 116.000 54.000 155.000 179.000 	 88.00C 116.500

•TOTALGENERAL	 .1..--_	 -	 --	 --
1.210.245

-___	 _
1.672.591

  1 10A 964 .	 .	 ._o	 .
499.338 1.646.604 1.921.;'' 1.919.30 •	 975.909	 1.200.705

682



4

5

2

3

4

5

rl

7

9

1

2

3

4

43

4

5
6
7

44

49

1169

71

72

73

74

75

79

79

5 7 7

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO-Resumen General por Capítulos, Artículos y Servicios-P.2.1 Pago". Or

1E1

anemos AutOnomos Admvon.
Ministerio o sección/organismo autónomo:

EDUCACION Y CIENCIA	 /	 UNIVERSIDADES PRESUPUESTO DE GASTOS (En mar, de peseta")

ORGANISMOS

DENOMINAGION

• .4	 03
Int."Mene"
dez Pe1 yo

Total Unig Total ot T:	 TOTAL "
veroidade. Organismos	 GINERAL

0/

TO, A

A) OPERACIONES CORRIENTES 276.023 37.561.409 58.702.037 96.263.446
CAPITULO 1-Gastos de Peesonad 	 .. 141.567 28.89 .3 .6 la	 8	 2 2,	 ,78.648

ii Retribuciones basicas 	 ...	 ...	 ...	 ... 	 101.068. 	 ,:o	 .. : 7	 4.129,264	 6.931.951 -...._
12 Retribuciones complementarias 	 ...	 . 	89.072 	 2.803.347 .3,090.265 5.891.612 .	 .....	 .
13 Otros conceptos ...	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 20.81	 18,294 	 39.109 I

14 Complemento Familiar ... 	 „,	 ...	 ...	 ...	 	 	 17	 	 2.79	 217 	 1.016
1

16 Personal en régimen Laboral 	 ...	 ...	 ...	 	 77.104 18.503 .842.631	 1.421.624 .6.264.455 	 	 .	 1

17 Personal eventual, contratado y vario ...	 	 427.274 111.247 13.801.006 .1.592.17815.191.186 	 	 I

8 Cuotas de Seguros Sociales	 ...	 ...	 ...	 	  	 169.088 11.817 .622.10	 ..3.326..6.27..8.94a.7.3. 	 	 I

19 Claros Pastras 4.583 	 4.583
CAPITULO 2-Cornpea de bienes
corrientes y servicios	 ...	 ...	 ...	 ... 381.427 89.7 9 8.424.089	 5.214.146 13.638.235

21

22

Dotación ordinaria para gastos de ofici

Gastos de inmuebles 	 ...	 ...	 ...	 ...

•	 : •	 ,	 130.4:o	 529.074 
	  3.494.913	 1.509.785 	 5.004.698 .... .....

23 Transportes y comunicaciones 	 ...	 ...	 	 435.223	 129.305	 564.528 
24 Dietas, locomoción y traslados 149.780	 133.254	 283,934.
25 Gastos especiales para funcionamiento

	  3,091,707	 2.511.138 5.602.845
26 Conservación y reparación de inversione	 	 	 33,500 	 33..500 
27 Mobiliario y equipo inventuiable 761.3.93 	 304..1611..14.7..554
28 Gastos de promoción y estudios 	 46,979	 151.8.69 	 198.868 
29 Dotaciones para servicios nuevos 43.500 	 230.634 	 274.134

CAPITULO 3- Inte< oses 267	 267
31 De deuda represenr. por rítulos valores

32 De anticipos y préstamos de: Exterior

33 De otros anticipas y préstamos 267 	 267 
34 De depósitos

41

CAPITULO 4- Transferencias cornent

Al Estado
a '42 •7 4	 •	 , 38.904.372	 la 6 2•6

42 A Organismos autónomos administrativs 	   21.694 21.694	 1,376.549	 .398.394
43 A Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros	 ...	 ...	 ...	 ..

44 A la Seguridad Social

45 A Entes Territoriales 62.124	 62.124 
.:í A otros Entes Públicos . 17.764	 17.784 

------------ --
48 A Familias e Instituciones sin fines de -

locro 18.315 32.250 23.003 206-23437'419.46437,625.696
49 Al	 Exterior	 ...	 ..,	 ...	 ...	 .,.	 ...	 ... 11.500   13.796	 28,500	 42.296

B) OPERACIONES DE CAPITAL 1	 1. 00 132.830 16.500 32789.580 44.316.288 •8.105.868

CAPITULO 6-Inversiones reates 147• 00 97.830 16.	 00 . 3.571.330 40.44 .999 44.017.329
61/69

...	 ...

Programas varios	 '	 '	 "	 -	 "'
147.500 97.830 1..500 3.571.33040.445.99944 017.329. 	 8

71

CAPITULO 7-Transter socias de capital

Al Esrado

a •	 ILII
195.000	 3.852.435	 4.047.435 -,

. r 	
72 A Organismos autónomos administrativs 	   	 	 1.441.527	 1.441,527
73 A Organismos autónomos comerciales,

industriales o financieros	 ...	 ...	 ...	 .
74 A la Seguridad Social	 ...	 ...	 ...	 ...

75 A Entes Territoriales 129862100 	 1.986.100 

76 A Otros Entes Públicos ...	 ...	 ...	 ...

77 A Empresas

78 A Familias e Instituciones sin fines de
lucro 4.000 . 	 35.000 195.004 	 424.808	 619,808 

79 Al Ec seriar -- ---
CAPITULO 8-Varisción de activos fi-
reinciaros

23.25$	 12.725	 :	 .97
-4

81 Constituciones de depósitos 	 ...	 ... -- _
82 Adquisición de títulos a corto plazo _
83 Adquisición de obligaciones 	 ...	 ... _ 	
84 Adquisición de acciones	 ...	 ...	 ...
85 Concesion de préstamos a corto plazo 23.2 • 	 10.225	 33.475 
86 Concesión de préstamos . largo plazo . 2.500	 2.500	 	

CAP I TULO 9-Variación de isasIvos ti:
5.129	 5.129

91 Devolución de depósitos ------ 5.000	 5.000 -.
92 Amor t. deuda emitida ¿curio plazo .

93 Amorr. deuda errunda a largo plazo	 . -
94 Arnort. préstamos recibidos del exterior .	--- - ----- .-- -----	 - .	.. --
95 Amors. otros prestamos recibidos a cor-

to plazo -
96 Amors. otros préstamos recibidos a lar-

go plazo 129 129
.

RESUMEN

OPERACIONES CORRIENTES 1.254.912 1.289.500 276.023 37,51,40258.702.037 96.263.446 .	 /

OPERACIONES DE CAPITAL	 ... 151.500 132.830 16.500 3.789.580 44.316.28Z 48.105.868 

TOTAL GENERAL 1.406,412 1,422,330 292,523 .	 -----41.350.989103.018.325144.369. 3 14_ ....................... . :=== ..	 .	 .	 .......------------- .

683





ra o

(MONDA)

PR F,SUPUEST OS GEN Ell SIES DEL ESTADO — Resumen Gral. por Capítulos, Art. y Servicios — P.2.2.C. Ingresos Organismos Autimornon Comerciales, Ind. o l''inancieros
AÑO

1.982
o

Ministerio'	 .•:JC1.0:4	 Y	 C I ..UCIA PRESUPUESTO DE INGRESOS (En miles de peseta,»
Núrrilirginico

ORGANISMOS Organismo18.71 190enismo	 2 Ora.vi.rvo Org,,mrvo Organismo	 5	 Organismo 8 °minio-no 7 Organismo	 8 Organismo

Ait
DENOM NAC ON Ito.Casas

A) OPERACIONES CORRIENTES

DirectosCAPITULO 1 . 1mpoestos

ii Sobre la Reiita .. 	  	 I	 I

12 Sobre el Capital	 ...	 ...	 ..	 ...	 ...	 ,	 „ 12

IndirectosCAPITULO 2-Impuestos

21 Sobre T. Patrim. y A. J. documentados 21

22 Sobre Trafico de Empresas ... 	 ...	 ...	 ,

	 II 11

. 22

23

24

25

Sobre consumos ...	 ...	 ...	 ...	 ,..	 •••

Sobre Trinco en te rior	 ...	 ...	 ...

Monopolios fiscales

2235

24

3-Tases	 otros ingresosCAPITULO	 y

31 Venta de bienes	 ...	 ...	 ...	 ..,	 .,.	 ... 31

32

)4

Prestación de servicios	 ...	 ...	 ,..	 ..,

Tributos parafiscal.	 ...	 ...	 „.	 .,.

	 I II 

	 	 3343

32

35 Arbitrios con fines no fiscales	 ...	 ... 	 	 35
38

CAPITULO 4-Trens1 @rancias corrientes 32.601

	 	 39

41 Del Estado	 .	 .. 32.601  	 	 41

42 De Organismos autónomos admvos.	 .. 42

43 De Organismos autónomos comerciales

industriales o financieros	 ...	 ...	 ...	 .. 	 	 43

44 De la Seguridad Social	 ...	 ...	 ,.,	 .
	 	 44

45 De Entes Territoriales	 ...	 ...	 ...	 ... 45

46 De otros Entes Públicos	 ...	 ...	 ...
46

47 Do Empresas
	 	 47

48 De Familias c Instituciones sin fines de
	 	 48

49 Del Exterior	 .	 .
	 	 49

CAPITULO 5 .I neresos patrimoniales 1.100	 	 	 51
51 Intereses dc títulos valores ... 	 .

52 Intereses de anticipo y préstamos conc
	 	 52

53 Intereses de depósitos 	 ...	 ...	 ...	 ..,	 .

II

53

54 Dividendos y participaciones en benef.
	 II	

	 I

	 	 5545

55 Rentas de inmuebles	 ...	 ...	 ...	 ..,	 . 100 
	 	 56

56 Pdtos. concesiones y aprov. especiales
-1 -..000 — - 	 	 S9

59 Otros ingresos patrimoniales 	 ...	 ...

8) OPERACIONES DE CAPITAL 3.611.200 l

CAPITULO 6.Enajenamón de inversiones 90.000

70.000 	 	 61
61 De terrenos	 ...	 ..	 ...

62 Orlas &mi ., inversiones reales 	 20.4ç0.. 	   61

CAPIT ULO 7-Transferencias de ~tal 1.200
71 Idol Estado

	 	 7

72 De Organismos autónomos adrnvos.	 .
7:

73 De Organismos autónomos comercialet

industriales o financieros	 ...	 ...	 ...	 .. 1.20C 	 	 7.

74 De la Seguridad Social 	 ...
7t

7
75 De Entes Territoriales	 ...	 ...	 ...	 ...

T
76 De otros Entes Públicos

7

7t DF 	 c Institucione	 in fines dc
	 	 7

79 Del	 Exterior	 ...	 ...	 ..
7

—
CAPITULO 8-Variación de activos finan

8
81 Reintegro de depú,dos constituidos

8
82 Enajenación de t itulas ac orto pl.,o

8
81 Enajenación ilit óhIntatione,

8
x I inajenaciOnili. aeiiiines 	 ...	 ..

8
tt ) . R.:integró de	 comed. a ,.. pl.prt'stainos
rl Reintegró de	 tonced. a I. pl.plóstaIrMS

8

E

Remanentes de Teaorer ía	 .

CAPITULO 9-Variación de pasivos finan 20.000e'

t
I itirdiiii di	 ih.. 1.13 a tono oh,.

I. oinion	 IIi	 i.i 4 a lit i go	 'lud'
t

i

t tti., ;ii •	 .i.lin...i..t. dudo, a Lugo pla, 3.120.000 
..	 ..........

3

4

6

7

2

3

4

5

6

7

685



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO — Remonten Gral. por Capítuloa, Art. y Servicios — P.2.2.G. Ingtenoa Organismos, Autimomoe Conterchtlrh, lud. o F..cou:o
ANO

1.982

EDUCACION Y l',IENCIA PRESUPUESTO DE INGRESOS (En andes de pene (an) N on,, earuco

ORGANISMOS
10.7 Y

Orpantsrno	 1	 ,Irpenluno	 7 Ow pamema.	 3 C7rganIsmo	 4 OrfaanIsmo	 5 Organlarno	 O Orgaoaamo	 7 0,8an n solo	 8 Orpanesrno
A,

DE NOMIN A CION Pto. Casas

C) OPERACIONES COMERCIALES,

INDUSTRIALES O FINANCIERAS ... 1.892.000
CAPITULO 10-ventan

101 De mercader ias	 . 101

102 De productos terminados 	 	 102

101 De subproductos y residuos	 . tul

104 De envases y embaLoes	 . 1114

105 De nervio:ion	 .

CAPITULO 11 . V.rlaCIOn ge •n los Ion.

do. d• autofinanciación

10,

11	 I Fondo de armo( me. n'in .	 • . I	 I	 I

II 2 Fondo p.ird pi ulfiSlialleS	 . II: 

•••	 •••	 ••	 . T
CAPITULO 72 . Var laciones an Im cuan.

t1111 • papar	 .	 .
1.892.000

121 Proveedores	 .. 121

122 Acreedores rancia ..1.U9?.049 122

1 23 G.ISIOZ a pagar 121

124 Otrali l UCut.13 ! pagar	 . 124

CAPITULO 13. E ilistancias en fin da

Of.C.10

1	 31 Ne torr‘ader ias 131

1): De pi od u, t LI{ termuudos I	 12

11.1 De itibproducti” y residuos 1 1 3

1 34 De prod...os en curso 134

1 35 1.3c uno crl.O. pronas y ausaliar es 135

1 8,

1	 )2

De envases y embalajes .

De t./trua produttua .

RESUMEN.

131,

13 ,

OPERACIONES CORRIENTES 33.701 -e 	
OPERACIONES DE CAPITAL 3.6 1 1 .200 

SUMA	 . 3.644.901 
OPERACIONES CUMF.RCIALES 1.892.000
INDUSTRIALES O FINANC.

TOTAL GENERAL 5.536.901 

686



PRESUPUESTOS GENERALES DEI. EsT ADO•Reäumett Gral. por Capitulos. Arta. y Servicios . P.2. I.C.

Muustotio o sacción2umsmono •utoriorno 	
EDUCACION Y CINCIÄ

Pagos. Organismos Autónomos floinerciale Iiid. o (manco,.

PRESUPUESTO DE GASTOS (Enlodes de pe las)

V, O

ANO:

1,982
Num. uryameo.

18

Ar1
ORGANISMUS

DLNOMINACION

18.71	 0)

Pto.Casas

04 06

TOIAL

A) oPERACION ES CORRIENTES 33.943...
CAPITULO 1-Gastos da Paraonal 24.114...
RctrIbuctunt b Id, ..>	 ...	 ...	 ..	 ...	 ... 8.033 

12 kmribircioncs imnplententarias 	 ...	 ...	 	 9,327 	 	 I 2

1.1 118 II

Compleniento Familiar 21 

15
4-g.2 

I S

16 Personal mi re ipmen laboral	 ... lo

17 Personal eventual, coutratadu y vario ... 1.791 

18 Cuotas de Seguros Sociales 4.332
19 (.21.4Nef Fausts

CAPITULO 2-Compr• da bien«

comentas y aervimos	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 7.079
1.900 21 I lota,,.. ord1114114 1,..rt gallos dc olit. lita

22 Casios de inmuebles	 ...	 ...	 ...	 ...	 ... 3.679 22

23 Tianiportes y cumulen... g anes	 ...	 ... 800 
24 1,.., locornociOn y traslados	 ...	 ... 250 
25 Gastos esp.:1.11"par, tuncionam;ento de

150 
26
27

Conservación y reparas ión de inversiones 	

Mobiliario y equipo inventariable 300 
2t

21

28 Castos de primor iOn y ea odios
	 	 2,4

Dotaciones para servicsis nuevos	 ...

CAPITULO 3-Int« esa 2.750

31 De dedda repico:ni	 ¡mi títulos valores

32 De .1111cipos y prCstamos del Esto., .. 12

33 De otitis antiopos y presuntos 2.7,50 
34

14

CAPITULO 4-Tr.mforencia. corrimens

41 Al Estado

42 A Oi tomamos autámoinos adilliniStrativs. 	

43 A Org.inismos äutimotnost onte3,31.n les.

industriales o financieros	 ...	 . 4)

4 A la Sedo tilad Sos gal

46

A Lotes Ten Orinales

A otitis	 Entes Públicos	 ...

4,

41.

41
4 7

48 A familias c Instituciones sin fines de
48

49 Al Exorno,.	 ... 411

CAPITULO 5-Oota..3nts uou• amort.

oro.. y distribución beneficios
51

51 A uitor M.o. lunes	 ...
52

52

53 Duo ibut toll dc beneficios	 .
SI

II) OPERACIONES DE CAPITAL 5.500.000

CAPITULO 6- IIIVIraiones	 males _4.800.000
	 	 c1169

61169 Pro	 Jot. s darlo,

CAPITULO 7- Tr.re4roncia. do capital
-

1I
71 Al Lstado

72 A Organisntds autónomo, administratius. 	 	
72

73 A Organismos autónomas comerciales,

mduatriales o financiero.	 .	 .
71

74 A La Seguridad Social
74

75 A Emes Teititor lides
75

76 A Otros Entes PUblums
71.

77 A Empresas

A Familias e Instittniorica alt1 (Mea de

79 Al Exterior

CAPITULO 8- Voreuön do ActIvos ti-

n111.1CMI.Oln
MI

1 Col. al/1. tones de dcpeesttus	 •••	 	

82 Adquisición de títulos a corto plazo	 ...	 	
82
lii

83 Adquisición de obligaciones 	 .
t14

84 Adquisición de asciulios.
et5

85 LI nlkieatÓI1 de prillalMils a surto p lazo..
86

6 Coit cestim de préstamos a largo plato .. 	 	

CAPITULO 9-V...ilaci6 n de imivos
700,000

Devolui hin de depústros

92 Amort. deuda emitida acorro plam

93 /tonte s. deuda emitida a largo plazo ..	 	
93

94 Amor'. prisi .11os recibidos del estertor	 	
94

95 Amurl. Unos prestamos recibidos a COr•
200.000 

96 Atoo. tinos préstamos 10 n ibidus a lar-
500.000 Ye,

687



501

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO . Resumen Gral por Capítulos. Ad& y Servirlos - P.2.I.C. Pagos. Organismos Antlinomos Comerciales, 	 irrt o financheros

(MOHO

"7:982
M o pst.nno o sacclon, organismo autonom.

Ni urn. orpärlICOEDUC.;CION Y CIEICIA PRESUPUESTO DE GASTOS (En onlet, de pesetas) 18.
18.71	 c" 0.7 00 05 00 07

A

0ENom n N.c n on	
ORGANISMOS

Pato .Casas TOTAL

Cl OPERACIONES COMF.RC'IALLS.

INDUSTRIALES O FINANCIERAS 2.958

CAPITULO 10—Conmes. 	 ...
I GI De mertaderas	 .

102 De materias pumas y auxiliares
101

103 De envases y embalajes
102

104 De otros productos .
103

	 	 104

CAPITULO 11—Variaciones en ..dreen-
cm

11
II 2

De mercaderus	 ..
la productos reír/asados	 .

. 	 111

(12
113 De subproductos y resuluos

113
114 De productos en curso	 . 114
115 De materias primas y auxiliares

115
I 1 b De C11,1 U: S y embalajes .	 .

116
11 7 De otros productos ..

117

'	 •"	 •

CAPITULO 12—Vacaciones en las cuan

tas mat cobran

121 (-Atentes

122 Deudores varios
121

123 Productos	 sobrar.1
12'

124 taras cuentas a cobrar
123
124

CAPITULO 13—. V.riamión en el dtwo-
cuba 2.958

131 Caja

2.95  8' Hl
132 bancos 1 32

CAPITULO 14—EJ.:l1 ena« •I comban.

en 6.1 00r0ICIO

1 41 De me( I. ad. u>	 .
141

142
143

De productos terminados
De subproductos y u...tos _

142
143

144 De productos en curso	 . 144
145 De 1111terlis pumas y acunares 145
I	 e De envases u embalajes . 146
147 De otros productos . 147

RESUMEN

OPERACIONES CORRIENTES 33.943
OPERACIONES DE CAPITAL 5.500.000

SUMA	 .
5.533.943

OPERACIONES WMERCIALES. IN,

DUSTRIALES O FINANCIERAS 2.958

TOTAL GENERAL	 _	 ...	 ...	 ...
5.536.901 

688





Servicio de Publicaciones

del Ministerio de Educación ij Ciencia


	Portada
	Índice
	Organismos Autónomos Administrativos
	Instituto NacionaL de Asistencia y Promoción del Estudiante
	Servicio de Publicaciones
	Junta de Construcciones, instalaciones y Equipo Escolar
	Patronato de Promoción de la Formación Profesional
	Instituto Nacioal de Educación Especial
	Consejo Superior de Investigaciones Científicas
	Casa de Salud "Santa Cristina" y Escuela Oficial de Matronas
	Universidades

	Organismos Autónomos Comerciales
	Patronato de Casas

	Resúmenes



